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DOKUMENTACIONA OSNOVA 

A. TEKSTUALEN DEL 

1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО 

ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ  

2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО БЛИЗИНА 

НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И  ЧИНИТЕЛИ 

5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА: ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ,ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД,ВКУПНАТА ФИЗИЧКА 

СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 

НАСЛЕДСТВО  

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  

8. ПОДАТОЦИ,ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА ОД ДРЖАВНИТЕ 

ОРГАНИ,ИНСТИТУЦИИ,УСТАНОВИ И ПРАВНИ ЛИЦА КОИ ВРШАТ ЈАВНИ 

НАДЛЕЖНОСТИ 
       9. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
     10. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 

ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО 

РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  

 

Б.   GRAFI^KI DEL 

1. A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA SO НАНЕСЕНА 

ГРАНИЦА НА PРОЕКТЕН OPFAT................................................1: 1000 
2. ИЗВОД ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ИЛИ ОДОБРЕНИ 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ КОИ СЕ ВО НЕПОСРЕДНА БЛИЗИНА 

СО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ(ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕ) , 

................................... ..............................1: 1000 
3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНИОТ 

ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И 

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА................................................1: 1000 
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PLANSKA DOKUMENTACIJA 

B. TEKSTUALEN DEL 

 
1. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ 
2. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ СО 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА   

Б.   GRAFI^KI DEL 

 

1. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ  ОПФАТ.....................................1: 1000 

   
ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

   Идеен проект  
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Врз основа на  Законот за  урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20,11/23) а во врска со 

изработка на : 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура за 20 kv подземен 

далновод за врска на постоечка ТС ШТИП 1 со нова ТС КИТ-ГО 3 во проектен опфат КО ШТИП 1 и 

КО ТРИ ЧЕШМИ -ВОНГРАД ,Општина Штип 

 
 

 
  
 
 

ДПТУИ ИДЕА-КОНСАЛТИНГ дооел Струмица го издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР  
 
 
 

 
  

како извршители се назначуват: 

 
 

1.д.и.а Лилјана Ивановска овластен планер 

  Соработници: 

мр-арх.Катерина Каева 
арх.Надица Ивановски 

 

Планерот е должен проектот  да го изработи согласно Законот за  урбанистичко планирање ( 

сл.Весник на РСМ бр.32/20;111/23) како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 

урбанизмот. 

 

 

 

 

 

 

 

Управител 

д.и.а.Лилјана Ивановскa 
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DOKUMENTACIONA OSNOVA 

     Predmet na izrabotka: 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура 

за 20 kv подземен далновод за врска на постоечка ТС ШТИП 1 со нова ТС КИТ-ГО 3 во 
проектен опфат КО ШТИП 1 и КО ТРИ ЧЕШМИ -ВОНГРАД ,Општина Штип 
Osnova za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt e ~len 58 став 6 од Законот за 
урбанистичко планирање (sl.vesnik na R.С.M br.32/20;111/23) и ~len 58 od 
Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na R.С.M 
br.225/20;219/21;104/22;99/23), и условите од следните плански документации: 
1.Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-Површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фотонапонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) на проектен опфат  КО ТРИ ЧЕШМИ- 
ВОНГРАД со инсталирана моќност до 10 MW ,Општина Штип ( Потврда бр. 18-172/3 од 
12.01.2023) 
2. ГУП за град Штип (Одлука бр. 08-7987/1 од 31.12.2022год.) 
3. УП за ТС 400/110 кв Штип (Потврда за заверка:тех.бр.24/06 од 05.2006год) и 
 Издадени услови за планирање : 

1.Услови за планирање тех.бр.Y0207 за идно проширување на ТИРЗ 
1.Површина и опис на границите на проектниот опфат со географско и 

геодетско одредување на неговото подрачје 

Pроектниот opfat za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt ги опфаќа:дел од 

КП 7/1; дел од КП 7/3 ; дел од КП 7/5 ; дел од КП 7/7; дел од КП 7/9; КО ТРИ 

ЧЕШМИ -ВОНГРАД;дел од КП 138/3; дел од КП 139 и дел од КП 140 КО ШТИП 1  

Povr{inata na pроектнiot opfat iznesuva:  1397,79м2 .  
Granicite na проектниот  opfat se dadeni vo grafi~kiot prilog koj e 

ostaven del na  Уrbanisti~kiot proekt.  
Теренот во проектниот опфат   е со пад со висински коти прикажани со детални 
точки од ажурираната подлога и се движат од 284мнв до 290мнв  . 
Пристапот до проектниот опфат е преку КП 7/5  КО ТРИ ЧЕШМИ -ВОНГРАД  - на 
која ќе се гради нова трафостаница ТС КИТ-ГО 3 во рамки на градежната парцела 
до која е планиран  пристапен  пат.   
Pроектниот opfat е во рамките на следните координати на точки од геодетската 

референтна мрежа од државниот координатен систем. 
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2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на 

проектниотопфат и неговата непосредна околина (во радиус од 100 м),  

Во рамките на проектниот опфат за дел од опфатот има донесени урбанистички 
планови и проекти а на еден дел постојат услови за планирање. 
 Донесени планови во рамките на проектниот опфат: 
1.Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-Површински 
соларни и фотоволтаични електрани (фотонапонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) на проектен опфат  КО ТРИ ЧЕШМИ- 
ВОНГРАД со инсталирана моќност до 10 MW ,Општина Штип ( Потврда бр. 18-172/3 од 
12.01.2023) 
2. ГУП за град Штип (Одлука бр. 08-7987/1 од 31.12.2022год.) 
3. УП за ТС 400/110 кв Штип (Потврда за заверка:тех.бр.24/06 од 05.2006год) 
 Издадени услови за планирање : 
1.Услови за планирање тех.бр.Y0207 за идно проширување на ТИРЗ за кој не постои 
план. 
 Во непосредна и поширока околина на проектниот опфат постојат следните 
урбанистички планови и проекти: 
 - Технолошко индустриска развојна зона Штип-Македонија(тех.бр.Ф3208 од 2008 
согласно Решение бр.16-14342/2 од 23.12.2008год. 
 - УП за ТС 400/110 кв Штип (Потврда за заверка:тех.бр.24/06 од 05.2006год) 
 - ГУП за град Штип (Одлука бр. 08-7987/1 од 31.12.2022год.) 
 - Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фотонапонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на проектен опфат  КО 
ТРИ ЧЕШМИ- ВОНГРАД со инсталирана моќност до 10 MW ,Општина Штип ( Потврда 
бр. 18-172/3 од 12.01.2023) 

 

3. Податоци за природните чинители  

Природните карактеристики ги опфаќаат: географската и геопрометната положба 

на подрачјето, релјефните карактеристики, геолошки, педолошки,хидрографски, 

сеизмички, климатски и друго. 

 Предметниот плански опфат се наоѓа на источниот  дел од Македонија, 
Рељефни карактеристики на опфатот: теренеот е со падови на теренот, 

,висински прикажани во геодетската подлога на опфатот,со надморска височина 
од 284мнв до 290мнв. 

Климатски карактеристики на опфатот:подрачјето се карактеризира со 

изменето медитеранската клима,со просечна годишна температура на воздухот е 

130С.Сончевиот сјај изнесува 2258,5часови годишно.Бројот на ведри денови 

годишно е 127,релативната влажност на воздухот е 67% средно-годишно. 

Во овој регион годишно паѓаат 473,3мм воден талог. 

Ветровите во ова подрачје дуваат од сите правци од кои најизразен интензитет има 

северозападниот правец со честина 196 0/
00 и просечна брзина на ветерот изнесува 

3.6м/s . 
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Хидрографски  карактеристики: Просторот  припаѓа на водостопанското 

подрачје (ВП),,Средна и Долна Брегалница,, кое го опфаќа сливот на реката 

Брегалница  од браната Калиманци до вливот до реката Вардар. 

Сеизмички карактеристики :Подрачјето според сеизмолошката карта припаѓа 

на зона VIII   степен MCS-64 , за која коефициентот на сеизмичност  изнесува Кs 

=0.050. 

4. Податоци за создадените вредности и чинители  

Вo рамките на  проектниот  опфат нема изградено објекти.  

Според доставените податоци од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје во 

проектниот опфат е изградена 35 kv надземна мрежа, 35 kv подземна мрежа  и 

10(20) kv подземна мрежа,прикажани во доставените податоци и графичкиот 

прилог. 

Според доставените податоци од АД МЕПСО во близина на проектниот опфат е 

изграденa 400/110 kv ТС Штип   

За постојните објекти се предвидува заштита на водовите според мрежните 

правила за изградба на енергетски објекти. инфраструктура  

Македонски Телком достави податок за Телекомуникациски бакарни кабли надвор 

од проектен опфат  

 Според доставените податоци од ЈП ИСАР Штип покрај проектниот опфат 

поминува  атмосферски канал од 860мм кои се во функција за ТИРЗ Штип,за кои е 

предвиден појас за заштита. 

5. Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот 

градежен фонд,вкупната физичка супраструктура и инсталации во рамки на 

проектниот опфат, 

Вo рамките на  проектниот  опфат нема изградено објекти ,земјиштето е градежно 

неизградено земјиште.Постои изградена  инфраструктура која се задржува според 

доставените податоци од   ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје, АД 

МЕПСО и ЈП ИСАР Штип опишани во точка 4 во создадени вредности и чинители. 

6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство 

Не е доставен податок за евидентирани заштитено добро,ниту добра за кои 

основано се предпоставува дека предтставуваат културно наследство. 

7. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура:  

Вo рамките на  проектниот  опфат и во непосредна близина постои изградена 

инфраструктура,и тоа следната : 

• Електрична инфраструктура: 35 kv надземна мрежа, 35 kv подземна мрежа  и 

10(20) kv подземна мрежа според доставени податоци од 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје;превземена е и планирани 

водови 10(20) kv подземни водови и 400/110 kv ТС Штип  доставени 

податоци од АД МЕПСО 

• Телекомуникациски бакарни кабли во проектен опфат според доставени 

податоци од Македонски Телком АД Скопје 
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• Канализациона инфраструктура: покрај проектниот опфат е изведен за 

потребите на ТИРЗ ШТИП  атмосферски канал од 860мм според доставените 

податоци од ЈП ИСАР Штип,истата ја задржува постојната состојба и е 

нанесен заштитен појас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ПОДАТОЦИ,ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА ОД ДРЖАВНИТЕ 

ОРГАНИ,ИНСТИТУЦИИ,УСТАНОВИ И ПРАВНИ ЛИЦА КОИ ВРШАТ ЈАВНИ 

НАДЛЕЖНОСТИ во број на постапка во е-урбанизам 54546 
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Доставените податоци и информации и мислења се вградени во планскиот опфат,при 

изградба на објектите и инсталациите  да се води сметка за податоците. 
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 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

Број на постапка во е-урбанизам: 55007  
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 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  

 

Вo рамките на  проектниот  опфат и надвор од опфатот не постои  изграден 

градежен фонд постои изградена инфраструктура,која во целост се задржува 

според податоците во документационата основаи тоа следните инфраструктури. 

• Електрична инфраструктура: 35 kv надземна мрежа, 35 kv подземна мрежа  

и 10(20) kv подземна мрежа и 400/110 kv ТС Штип  

• Телекомуникациски бакарни кабли   

• Канализациона инфраструктура: покрај проектниот опфат е изведен за 

потребите на ТИРЗ ШТИП  атмосферски канал од 860мм според 

доставените податоци од ЈП ИСАР Штип,истата ја задржува постојната 

состојба и е нанесен заштитен појас 
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ПРИЛОЗИ: 
 

 

 
-Имотни листови  
 
-Ажурирана геодетска подлога 
 
-Изводи од планови  
 







Катастарска општина: ТРИ ЧЕШМИ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 158  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-7856/2023 од 03.07.2023 13:38:10 1105-7856/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДПТУ КИТ- ГО СОЛАР ЕНЕРЏИ ДООЕЛ ШТИП ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 52, ШТИП 1112-1896/2021
Договор за продажба ОДУ.бр.

691/21 од 01.09.2021г. од Нотар
Ленче Т. Каранфиловска.

1/1 02.09.2021 08:56:321

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-77/20233 685487 3 ЦРВЕНА ЧУКА 06.02.2023СОПСТВЕНОСТгнз

зз 1113-77/20233 43997 7 ЦРВЕНА ЧУКА 06.02.2023СОПСТВЕНОСТн

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

Прибележување на факт дека на одредена КП бр. во тек е изведување на градба:

делосновен

Број на катастарска
парцела на која е
во тек изведување

на градба

Г9.ж.
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСИме и презиме/назив на кого е издадено одобрението за градење Дел на правото на градење:
ШТИП; ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 52ДПТУ КИТ- ГО СОЛАР ЕНЕРЏИ ДООЕЛ ШТИП 7462727 1/1

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето
Број за заверен основен проект Датум и час на

запишувањеПовршина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска
Број на листот за

предбележување на
градба

Број и датум на
издавање на

одобрението за
градење

7 3 0701-0402/23 1118-22/2023 20.04.2023 14:52:1468548гз 3ЦРВЕНА ЧУКА 295 УП1бр.18/23-34
15.03.2023

гнз

страна 1 од 3www.katastar.gov.mk
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-7856/2023 од 03.07.2023 13:38:10 1105-7856/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

Прибележување на факт дека на одредена КП бр. во тек е изведување на градба:

делосновен

Број на катастарска
парцела на која е
во тек изведување

на градба

Г9.ж.
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСИме и презиме/назив на кого е издадено одобрението за градење Дел на правото на градење:
ШТИП; ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 52ДПТУ КИТ- ГО СОЛАР ЕНЕРЏИ ДООЕЛ ШТИП 7462727 1/1

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето
Број за заверен основен проект Датум и час на

запишувањеПовршина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска
Број на листот за

предбележување на
градба

Број и датум на
издавање на

одобрението за
градење

7 3 0701-0401/23 1118-22/2023 20.04.2023 14:52:1468548гз 3ЦРВЕНА ЧУКА 298 УП1бр.18/23-35
15.03.2023

гнз

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

НЕПОТПОЛНА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА- СЛУЖБЕНОСТ

Вид на прибележување:

СКОПЈЕ; 11 ОКТОМВРИ 9ЕВН МАКЕДОНИЈА АД СКОПЈЕ 0000005933773

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

7 3 068548гз 3ЦРВЕНА
ЧУКА

СПОГОДБА БР. 26-547 ОД 07.11.2014Г.
ПОСТИГНАТА ПРЕД МФ УИПР

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УПРАВНА ПОСТАПКА ВО
ШТИП

1113-282/2023 04.04.2023 12:01:50

НА  ДЕЛ ОД КП.БР.7/3 НА ПОВРШИНА ОД 136 М2 СО
СПОГОДБАТА СЕ ВОСТАНОВУВА НЕПОТПОЛНА

ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА- СЛУЖБЕНОСТ,ЗА ПОДЗЕМНО
КАБЛИРАЊЕ НА ПОСТОЕЧКИ ДАЛНОВОД ВО КОРИСТ

НА ПРЕДЛАГАЧОТ НА НЕПОТПОЛНАТА
ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА- СЛУЖБЕНОСТ ЕВН

МАКЕДОНИЈА АД -СКОПЈЕ.

гнз

7 7 04399зз 3ЦРВЕНА
ЧУКА н

страна 2 од 3www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ТРИ ЧЕШМИ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 158  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-7856/2023 од 03.07.2023 13:38:10 1105-7856/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

Опис
Внатрешна

површина во
м2

Намена на
посебен дел од

зграда

Бр
. н

а 
зг

ра
да

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен дел од

зграда

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г11.ДРУГИ СТВАРНИ ПРАВА преземени од стариот електронски систем (ХИПОТЕКА, РЕАЛЕН ТОВАР, СЛУЖБЕНОСТИ И ИНТАБУЛАЦИЈА)

   Број на
предмет по кој е

извршено
запишување

Датум и час на
запишување

7 3
 СО СПОГОДБА БР.2608-72 ОД 29.02.2012 ГОД Е СКЛУЧЕНА НЕПОТПОЛНА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА- СЛУЖБЕНОСТ ВО КОРИСТ НА
РМ ДИРЕКЦИЈА ЗА ТИРЗ-СКОПЈЕ,ВРЗ ДЕЛ ОД КП.БР.7/3 СО ПОВ ОД 1019 М2,СО МЕРИ И ГРАНИЦИ УТВРДЕНИ ВО
ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ БР.597/4 ОД 07.12. 2011 ГОД.ОД МА-КАТ ПРИМ ДООЕЛ-СКОПЈЕ.

06.02.2023 13:38:331113-77/2023

7 7
 СО СПОГОДБА БР.2608-72 ОД 29.02.2012 ГОД Е СКЛУЧЕНА НЕПОТПОЛНА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА- СЛУЖБЕНОСТ ВО КОРИСТ НА
РМ ДИРЕКЦИЈА ЗА ТИРЗ-СКОПЈЕ,ВРЗ ДЕЛ ОД КП.БР.7/3 СО ПОВ ОД 1019 М2,СО МЕРИ И ГРАНИЦИ УТВРДЕНИ ВО
ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ БР.597/4 ОД 07.12. 2011 ГОД.ОД МА-КАТ ПРИМ ДООЕЛ-СКОПЈЕ.

06.02.2023 13:38:331113-77/2023

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Катастарска општина: ТРИ ЧЕШМИ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 236  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-7854/2023 од 03.07.2023 13:28:22 1105-7854/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДПТУ ВИТ ЕВА И ЈАНА ЕЛЕКТРИК ДООЕЛ ШТИП ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 34, ШТИП 1118-23/2023

ДОГОВОР ЗА ВНЕС НА
НЕПАРИЧЕН ВЛОГ

(НЕДВИЖНОСТ) ОДУ.Бр.297/21
ОД 22.10.2021 Год. ПОТВРДЕН

ОД НОТАР СОЊА
КАТРАНЏИСКА-КИМОВА во

Штип.

1/1 12.04.2023 15:31:361

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1113-82/20233 40827 10 ЦРВЕНА ЧУКА 06.02.2023СОПСТВЕНОСТн

гз 1113-95/2023527547 5 ЦРВЕНА ЧУКА 10.02.2023СОПСТВЕНОСТгнз

зз 1113-82/20233 27787 9 ЦРВЕНА ЧУКА 06.02.2023СОПСТВЕНОСТн

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

делосновен

Г7.1.ПРАВО НА СЛУЖБЕНОСТ
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

СКОПЈЕ; 11-ТИ ОКТОМВРИ 9ЕВН ЕЛЕКТРОСТОП. НА МАКЕДОНИЈА 0000005933773

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/

заеднички
дел од
зграда

Број на
зграда/друг

објект

Посебен/заеднички дел од
зграда

Број на
катастарска

парцела Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишувањеОбем

Правен основ на запишувањеВид на
користење

Време на
користење

Описни податоци за службеноста:

Датум и час на
запишувањеРок на траење

Описни податоци за повластената недвижност

Отворен
а

површин
а во м2
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Катастарска општина: ТРИ ЧЕШМИ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 236  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-7854/2023 од 03.07.2023 13:28:22 1105-7854/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

7 5
ЗАПИСНИК СО СПОГОДБА  БР.26-529 ОД

07.11.2014 Г. ОД МФ УПРАВА ЗА ИМОТНО -
ПРАВНИ РАБОТИ  ОДД. ВО ШТИП.

1113-95/2023 10.02.2023 10:48:44

ЗА
ПОДЗЕМНО
КАБЛИРАЊЕ

НА
ПОСТОЕЧКИ
ДАЛНОВОД

ВОСПОСТАВЕ
НА Е

НЕПОТПОЛНА
ЕКСПРОПРИЈ

АЦИЈА ВО
СЛУЖБЕНОСТ

НА ЕВН
МАКЕДОНИЈА
НА  КП.7/5  НА
ПОВРШИНА

ОД 27 М2
ЗАПИШАНА

ВО ИЛ.236 ЗА
КО ТРИ

ЧЕШМИ ВОН
ГРАД  НА ИМЕ

НА
СОПСТВЕНИК

ОТ В.И.Т.
ДООЕЛ.

7 10

Г.9. Промени во прибележувања

Прибележување на факт дека на одредена КП бр. во тек е изведување на градба:

делосновен

Број на катастарска
парцела на која е
во тек изведување

на градба

Г9.ж.
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСИме и презиме/назив на кого е издадено одобрението за градење Дел на правото на градење:
ШТИП; ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 52ДПТУ КИТ- ГО СОЛАР ЕНЕРЏИ ДООЕЛ ШТИП 7462727 1/1

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето
Број за заверен основен проект Датум и час на

запишувањеПовршина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска
Број на листот за

предбележување на
градба

Број и датум на
издавање на

одобрението за
градење
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Катастарска општина: ТРИ ЧЕШМИ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 236  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-7854/2023 од 03.07.2023 13:28:22 1105-7854/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

Прибележување на факт дека на одредена КП бр. во тек е изведување на градба:

делосновен

Број на катастарска
парцела на која е
во тек изведување

на градба

Г9.ж.
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСИме и презиме/назив на кого е издадено одобрението за градење Дел на правото на градење:
ШТИП; ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 52ДПТУ КИТ- ГО СОЛАР ЕНЕРЏИ ДООЕЛ ШТИП 7462727 1/1

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето
Број за заверен основен проект Датум и час на

запишувањеПовршина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска
Број на листот за

предбележување на
градба

Број и датум на
издавање на

одобрението за
градење

7 5 Тех.бр.0701-0403/23 1118-23/2023 12.04.2023 15:31:3652754гзЦРВЕНА ЧУКА 296 18/23-43 15.03.2023гнз

Прибележување на факт дека на одредена КП бр. во тек е изведување на градба:

делосновен

Број на катастарска
парцела на која е
во тек изведување

на градба

Г9.ж.
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСИме и презиме/назив на кого е издадено одобрението за градење Дел на правото на градење:
ШТИП; ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ 34ДПТУ ВИТ ЕВА И ЈАНА ЕЛЕКТРИК ДООЕЛ ШТИП 7532482 1/1

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето
Број за заверен основен проект Датум и час на

запишувањеПовршина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска
Број на листот за

предбележување на
градба

Број и датум на
издавање на

одобрението за
градење

7 5 Тех.бр.0701-0403/23 1118-24/2023 13.04.2023 10:36:1852754гзЦРВЕНА ЧУКА 297 18/23-42 15.03.2023гнз

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ПРИБЕЛЕШКА НА ДОГОВОР ЗА ВНЕС НА НЕПАРИЧЕН ВЛОГ

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3
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Катастарска општина: ТРИ ЧЕШМИ-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 236  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-7854/2023 од 03.07.2023 13:28:22 1105-7854/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

7 5 052754гзЦРВЕНА
ЧУКА

ДОГОВОР ЗА ВНЕС НА НЕПАРИЧЕН ВЛОГ
БР.0202-70 ОД 27,09,2021 Г. ТЕКОВНА

СОСТОЈБА  БР.0805-50/155020210007428
ОД ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР, ПОТВРДА ЗА

ПРИЕМ ОД ЦР СО ДЕЛОВОДЕН БРОЈ
35020210023806ОД 29,09, 2021 Г.

1113-95/2023 10.02.2023 10:48:44

ПОДНЕСЕН Е ПРЕДЛОГ ЗА ВЛОЖУВАЊЕ НА
НЕПАРИЧНИОТ ВЛОГ ОД НЕДВИЖНОСТИТЕ - КП.7/5 И
КП.7/6ВО КО ТРИ ЧЕШМИ - ВОН ГРАД  СО ПОТВРДА ЗА
ПРИЕМ ОД ЦР СО ДЕЛОВОДЕН БРОЈ 35020210023806

ОД 29.09.2021 Г.
гнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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Катастарска општина: ШТИП1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 91135  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5441/2023 од 10.05.2023 12:07:48 1105-5441/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

***
ОПЕРАТОР НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА МАКЕДОНИЈА
АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

И УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИОТ СИСТЕМ ВО
ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ

МАКСИМ ГОРКИ 4, СКОПЈЕ- ЦЕНТАР 1112-669/2016

ЧЛЕН 5 А  ОД ЗАКОНОТ ЗА
ИЗМЕНУВАЊЕ И

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ
ЗА ПРЕОБРАЗБА НА ЕСМ (СЛ.
ВЕСНИК НА РМ БР.109/5 ОД

14.12.2005) ГОДИНА  И  ПЛАН
ЗА ПОДЕЛБА   ОДУ. БР.440/05

ОД 04.07.2005 ГОДИНА.

1/1 25.03.20161

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

1113-1719/201352136 2 ГЕРЕН 17.09.2013 13:56:06СОПСТВЕНОСТгнз

1113-1719/201356136 3 ГЕРЕН 17.09.2013 13:56:06СОПСТВЕНОСТгнз

1113-1719/201327136 4 ГЕРЕН 17.09.2013 13:56:06СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1122-371/201828271136 5 ГЕРЕН 09.10.2018 14:45:39СОПСТВЕНОСТгнз

зз 1113-1362/20154 18136 6 ГЕРЕН 15.01.2016 13:52:48СОПСТВЕНОСТн

гз 1122-371/201827997138 3 ГЕРЕН 09.10.2018 14:45:39СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-535/20158665139 ГЕРЕН 12.05.2015 16:54:25СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-535/2015348139 ГЕРЕН 12.05.2015 16:54:25СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-535/2015104139 ГЕРЕН 12.05.2015 16:54:25СОПСТВЕНОСТзпз 2

гз 1113-535/201555139 ГЕРЕН 12.05.2015 16:54:25СОПСТВЕНОСТзпз 3

гз 1113-535/20157139 ГЕРЕН 12.05.2015 16:54:25СОПСТВЕНОСТзпз 4
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Катастарска општина: ШТИП1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 91135  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5441/2023 од 10.05.2023 12:07:48 1105-5441/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

ТС1 1112-2313/20153081 К 1 1139 0 БРЕГАЛНИЧКА БР.63 1 14.12.2015 10:38:44СОПСТВЕНОСТЕ14

ПП 1112-2313/201551 К 1 1139 0 БРЕГАЛНИЧКА БР.63 1 14.12.2015 10:38:44СОПСТВЕНОСТЕ14

ТС1 1112-2313/20153011 ПР 1139 0 БРЕГАЛНИЧКА БР.63 1 14.12.2015 10:38:44СОПСТВЕНОСТЕ14

ТС1 1112-2313/2015421 ПР 1139 0 БРЕГАЛНИЧКА БР.63 2 14.12.2015 10:38:44СОПСТВЕНОСТЕ14

ТС1 1112-2313/2015422 ПР 2139 0 БРЕГАЛНИЧКА БР.63 2 14.12.2015 10:38:44СОПСТВЕНОСТЕ14

ДП 1112-2313/2015221 ПР 1139 0 БРЕГАЛНИЧКА БР.63 3 14.12.2015 10:38:44СОПСТВЕНОСТЕ14

ПП 1112-2313/201531 ПР 1139 0 БРЕГАЛНИЧКА БР.63 3 14.12.2015 10:38:44СОПСТВЕНОСТЕ14

ТС1 1112-2313/201561 ПР 1139 0 БРЕГАЛНИЧКА БР.63 4 14.12.2015 10:38:44СОПСТВЕНОСТЕ14

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

делосновен

Г7.1.ПРАВО НА СЛУЖБЕНОСТ
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

СКОПЈЕ; 11 ОКТОМВРИ 9ЕВН  ЕЛЕКТРОСТОПАНСТВО НА МАКЕДОНИЈА АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА 5933773

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/

заеднички
дел од
зграда

Број на
зграда/друг

објект

Посебен/заеднички дел од
зграда

Број на
катастарска

парцела Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишувањеОбем

Правен основ на запишувањеВид на
користење

Време на
користење

Описни податоци за службеноста:

Датум и час на
запишувањеРок на траење

Описни податоци за повластената недвижност

Отворен
а

површин
а во м2
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Катастарска општина: ШТИП1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 91135  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5441/2023 од 10.05.2023 12:07:48 1105-5441/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

139 0
Спогодба склучена пред МФ УИПР

Одделение за управна постапка во Штип бр.
26-6 од 06.05.2015 година.

1113-535/2015 12.05.2015 16:54:25

Се
востановува
непотполна

експропријациј
а - службеност
на дел од КП

бр. 139 со пов.
од 55 м2 (мери

и граници
утврдени во
геодетски

елаборат) во
корист на ЕВН
Македонија АД

Скопје.

ОГРАНИЧЕНО

Г.9. Промени во прибележувања

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заедн

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ПРЕДЛОГ ЗА ВРЕМЕНА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА

Вид на прибележување:

СКОПЈЕ; ОРЦЕ НИКОЛОВ ББАД МЕПСО 0000005933781

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

138 3 027997гзГЕРЕН

ПРЕДЛОГ ЗА ВРЕМЕНА
ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА (КОМУНАЛНА -

ТЕХНИЧКА СЛУЖБЕНОСТ)  НА ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ  БР.26-19 ОД МФ УИПР ОДД ВО

ШТИП.

1113-504/2016 15.04.2016 15:32:39

ПРЕДЛОГ ЗА ВРЕМЕНА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА ЗА КП.БР.
138/3  ВО КО ШТИП-1, ВО ПОВРШИНА ОД 72 М2, КОЈА

ПОВРИНА  Е ОПРЕДЕЛЕНА ВО ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ
БР.01-499/6 ОД 25,01,2016 Г. ОД  ГЕОМЕТАР-ПРОИНГ

ДОО СВ.НИКОЛЕ.

гнз
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Катастарска општина: ШТИП1
ИМОТЕН ЛИСТ број: 91135  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-5441/2023 од 10.05.2023 12:07:48 1105-5441/2023

Одделение за катастар на недвижности Штип

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

трафостаница, градба од прва категорија, како посебен дел од зградаТС1

Земјиште под зградазпз

градежно изградено земјиштегиз

Вештачки неплодни земјиштагз

трафостаници (од и над 35 KV)Е14

Градежно неизградено земјиштегнз

помошни површини (тераса, лоѓија, балкон)ПП

Плодните земјиштазз

деловна просторијаДП

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ
ГЕО СИГМА ГРУП ДОО ШТИП
Ул.,,Тошо Арсов,,бр.56 Штип
тел. 032 606 333 тел. 078 290 664
 

Деловоден бр. 172/23-4
Датум. 22.08.2023 година

КП.бр. 7/3 И ДРУГИ
ТРИ ЧЕШМИ ВОН ГРАД И КО.ШТИП-1

ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ
ГЕО СИГМА ГРУП ДОО ШТИП

Изготвил

Приемен штембил



SODR@INA NA  GEODETSKIOT  ELABORAT

1. Naslovna strana

2. Sodr`ina

3. Tehni~ki izve{taj

4. Skica na premeruvawe

5. Koordinati na snimeni detalni to~ki

6. Zip

7. Koordinati na poznata geodetska to~ka

8. CD



ул Тошо Арсов Штип

GPS STONEX S900A





kit go za kabel
JB,NMNONAME,DT08-15-2023,TM10:43:00
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU1
--Stonex Cube-a v5.0.15.2021.03.05
--CRD: Alphanumeric
--Grid Adjustment File: None
--GPS Scale: 1.00000000
BP,PNRTCM-Ref 15,LA41.44093559002000,LN22.11275587184400,EL339.617300,AG0.0000,PA0.0000,--
--Entered Rover HR: 1.7000, Vertical
LS,HR1.7710
GPS,PN1,LA41.46260075700000,LN22.10314013840000,EL330.210000,--
--GS,PN1,N 4626222.4313,E 598160.2288,EL284.5867,--
--GT,PN1,SW2275,ST200541000,EW2275,ET200541000
G0,08/15/2023 07:42:21,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN1,DX-2116.594,DY-2264.178,DZ3139.059
G2,VX0.00008937,VY0.00003450,VZ0.00009326
G3,XY0.00001942,XZ0.00004399,YZ0.00001593
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:42:21
GPS,PN2,LA41.46260994480000,LN22.10312050280000,EL330.284000,--
--GS,PN2,N 4626225.2037,E 598155.6554,EL284.6608,--
--GT,PN2,SW2275,ST200548000,EW2275,ET200548000
G0,08/15/2023 07:42:28,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN2,DX-2116.580,DY-2269.070,DZ3141.222
G2,VX0.00002618,VY0.00000947,VZ0.00002092
G3,XY0.00000519,XZ0.00001071,YZ0.00000412
--HSDV:0.008, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:42:28
GPS,PN3,LA41.46258149340000,LN22.10303198600000,EL329.562000,--
--GS,PN3,N 4626216.1467,E 598135.3338,EL283.9391,--
--GT,PN3,SW2275,ST200572000,EW2275,ET200572000
G0,08/15/2023 07:42:52,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN3,DX-2103.947,DY-2285.998,DZ3134.194
G2,VX0.00001287,VY0.00000405,VZ0.00001116
G3,XY0.00000214,XZ0.00000471,YZ0.00000249
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:42:52
GPS,PN4,LA41.46256781220000,LN22.10303793680000,EL329.574000,--
--GS,PN4,N 4626211.9448,E 598136.7658,EL283.9511,--
--GT,PN4,SW2275,ST200579000,EW2275,ET200579000
G0,08/15/2023 07:42:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN4,DX-2101.853,DY-2283.660,DZ3131.054
G2,VX0.00001205,VY0.00000363,VZ0.00000818
G3,XY0.00000204,XZ0.00000458,YZ0.00000182
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:42:59
GPS,PN5,LA41.46255205380000,LN22.10299080500000,EL328.975000,--
--GS,PN5,N 4626206.9344,E 598125.9479,EL283.3523,--
--GT,PN5,SW2275,ST200590000,EW2275,ET200590000
G0,08/15/2023 07:43:10,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN5,DX-2095.159,DY-2292.687,DZ3127.029
G2,VX0.00001391,VY0.00000453,VZ0.00001170
G3,XY0.00000245,XZ0.00000529,YZ0.00000271
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:43:10
GPS,PN6,LA41.46256052520000,LN22.10297486180000,EL329.058000,--
--GS,PN6,N 4626209.4975,E 598122.2303,EL283.4353,--
--GT,PN6,SW2275,ST200598000,EW2275,ET200598000
G0,08/15/2023 07:43:18,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN6,DX-2095.324,DY-2296.731,DZ3129.034
G2,VX0.00001467,VY0.00000437,VZ0.00000995
G3,XY0.00000244,XZ0.00000558,YZ0.00000219
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:43:18
GPS,PN7,LA41.46252781020000,LN22.10294007020000,EL328.614000,--
--GS,PN7,N 4626199.2949,E 598114.3337,EL282.9915,--
--GT,PN7,SW2275,ST200611000,EW2275,ET200611000
G0,08/15/2023 07:43:31,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN7,DX-2086.371,DY-2301.759,DZ3121.210
G2,VX0.00003659,VY0.00001152,VZ0.00002919
G3,XY0.00000631,XZ0.00001305,YZ0.00000642
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:43:31
GPS,PN8,LA41.46252006780000,LN22.10295390320000,EL328.631000,--
--GS,PN8,N 4626196.9501,E 598117.5609,EL283.0084,--
--GT,PN8,SW2275,ST200620000,EW2275,ET200620000
G0,08/15/2023 07:43:40,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN8,DX-2086.091,DY-2298.195,DZ3119.440
G2,VX0.00002242,VY0.00000703,VZ0.00001586
G3,XY0.00000398,XZ0.00000828,YZ0.00000347
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:43:40
GPS,PN9,LA41.46247085580000,LN22.10290244840000,EL328.352000,--
--GS,PN9,N 4626181.6056,E 598105.8858,EL282.7296,--
--GT,PN9,SW2275,ST200639000,EW2275,ET200639000
G0,08/15/2023 07:43:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN9,DX-2072.431,DY-2305.461,DZ3107.930
G2,VX0.00001200,VY0.00000393,VZ0.00000862
G3,XY0.00000227,XZ0.00000441,YZ0.00000204
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:43:59
GPS,PN10,LA41.46247695000000,LN22.10288844560000,EL328.352000,--
--GS,PN10,N 4626183.4415,E 598102.6263,EL282.7297,--
--GT,PN10,SW2275,ST200644000,EW2275,ET200644000
G0,08/15/2023 07:44:04,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN10,DX-2072.370,DY-2308.929,DZ3109.332
G2,VX0.00002011,VY0.00000681,VZ0.00001637
G3,XY0.00000384,XZ0.00000724,YZ0.00000396
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:44:04
GPS,PN11,LA41.46242546460000,LN22.10283416900000,EL327.994000,--
--GS,PN11,N 4626167.3868,E 598090.3090,EL282.3719,--
--GT,PN11,SW2275,ST200663000,EW2275,ET200663000
G0,08/15/2023 07:44:23,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN11,DX-2058.086,DY-2316.644,DZ3097.247
G2,VX0.00002492,VY0.00000800,VZ0.00002010
G3,XY0.00000445,XZ0.00000915,YZ0.00000452
--HSDV:0.004, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:44:23
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GPS,PN12,LA41.46241711320000,LN22.10284720460000,EL328.094000,--
--GS,PN12,N 4626164.8515,E 598093.3547,EL282.4718,--
--GT,PN12,SW2275,ST200670000,EW2275,ET200670000
G0,08/15/2023 07:44:30,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN12,DX-2057.564,DY-2313.180,DZ3095.392
G2,VX0.00001860,VY0.00000603,VZ0.00001545
G3,XY0.00000335,XZ0.00000676,YZ0.00000358
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:44:30
GPS,PN13,LA41.46236940660000,LN22.10279792120000,EL327.956000,--
--GS,PN13,N 4626149.9784,E 598082.1746,EL282.3340,--
--GT,PN13,SW2275,ST200686000,EW2275,ET200686000
G0,08/15/2023 07:44:46,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN13,DX-2044.282,DY-2320.059,DZ3084.322
G2,VX0.00001385,VY0.00000520,VZ0.00001216
G3,XY0.00000298,XZ0.00000542,YZ0.00000330
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:44:46
GPS,PN14,LA41.46237627300000,LN22.10278542140000,EL327.939000,--
--GS,PN14,N 4626152.0572,E 598079.2589,EL282.3171,--
--GT,PN14,SW2275,ST200692000,EW2275,ET200692000
G0,08/15/2023 07:44:52,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN14,DX-2044.511,DY-2323.270,DZ3085.891
G2,VX0.00002564,VY0.00000820,VZ0.00001822
G3,XY0.00000473,XZ0.00000950,YZ0.00000428
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:44:52
GPS,PN15,LA41.46232204560000,LN22.10272950500000,EL327.743000,--
--GS,PN15,N 4626135.1514,E 598066.5744,EL282.1213,--
--GT,PN15,SW2275,ST200711000,EW2275,ET200711000
G0,08/15/2023 07:45:11,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN15,DX-2029.450,DY-2331.078,DZ3073.282
G2,VX0.00002747,VY0.00000873,VZ0.00002212
G3,XY0.00000490,XZ0.00001008,YZ0.00000510
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:45:11
GPS,PN16,LA41.46231435360000,LN22.10274258020000,EL327.701000,--
--GS,PN16,N 4626132.8197,E 598069.6265,EL282.0792,--
--GT,PN16,SW2275,ST200716000,EW2275,ET200716000
G0,08/15/2023 07:45:16,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN16,DX-2029.155,DY-2327.696,DZ3071.484
G2,VX0.00001966,VY0.00000638,VZ0.00001640
G3,XY0.00000356,XZ0.00000730,YZ0.00000375
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:45:16
GPS,PN17,LA41.46226364280000,LN22.10269129580000,EL327.480000,--
--GS,PN17,N 4626117.0135,E 598057.9968,EL281.8584,--
--GT,PN17,SW2275,ST200733000,EW2275,ET200733000
G0,08/15/2023 07:45:33,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN17,DX-2015.185,DY-2334.794,DZ3059.668
G2,VX0.00001978,VY0.00000652,VZ0.00001454
G3,XY0.00000377,XZ0.00000755,YZ0.00000347
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:45:33
GPS,PN18,LA41.46226987620000,LN22.10267746580000,EL327.497000,--
--GS,PN18,N 4626118.8928,E 598054.7766,EL281.8755,--
--GT,PN18,SW2275,ST200739000,EW2275,ET200739000
G0,08/15/2023 07:45:39,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN18,DX-2015.154,DY-2338.230,DZ3061.114
G2,VX0.00002219,VY0.00000700,VZ0.00001579
G3,XY0.00000407,XZ0.00000833,YZ0.00000371
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:45:39
GPS,PN19,LA41.46221444820000,LN22.10262024800000,EL327.418000,--
--GS,PN19,N 4626101.6126,E 598041.7965,EL281.7967,--
--GT,PN19,SW2275,ST200757000,EW2275,ET200757000
G0,08/15/2023 07:45:57,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN19,DX-1999.670,DY-2346.191,DZ3048.307
G2,VX0.00001719,VY0.00000569,VZ0.00001439
G3,XY0.00000322,XZ0.00000641,YZ0.00000352
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:45:57
GPS,PN20,LA41.46220740360000,LN22.10263161200000,EL327.323000,--
--GS,PN20,N 4626099.4753,E 598044.4506,EL281.7017,--
--GT,PN20,SW2275,ST200762000,EW2275,ET200762000
G0,08/15/2023 07:46:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN20,DX-1999.386,DY-2343.240,DZ3046.623
G2,VX0.00002090,VY0.00000629,VZ0.00001738
G3,XY0.00000347,XZ0.00000820,YZ0.00000389
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:46:02
GPS,PN21,LA41.46214686780000,LN22.10257214000000,EL327.419000,--
--GS,PN21,N 4626080.6122,E 598030.9714,EL281.7979,--
--GT,PN21,SW2275,ST200783000,EW2275,ET200783000
G0,08/15/2023 07:46:23,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN21,DX-1982.613,DY-2351.238,DZ3032.757
G2,VX0.00000682,VY0.00000225,VZ0.00000513
G3,XY0.00000130,XZ0.00000272,YZ0.00000124
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:46:23
GPS,PN22,LA41.46215390400000,LN22.10255878520000,EL327.517000,--
--GS,PN22,N 4626082.7407,E 598027.8576,EL281.8959,--
--GT,PN22,SW2275,ST200788000,EW2275,ET200788000
G0,08/15/2023 07:46:28,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN22,DX-1982.720,DY-2354.612,DZ3034.441
G2,VX0.00001933,VY0.00000615,VZ0.00001363
G3,XY0.00000357,XZ0.00000762,YZ0.00000340
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:46:28
GPS,PN23,LA41.46206095200000,LN22.10246391740000,EL327.940000,--
--GS,PN23,N 4626053.7656,E 598006.3407,EL282.3193,--
--GT,PN23,SW2275,ST200822000,EW2275,ET200822000
G0,08/15/2023 07:47:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN23,DX-1956.466,DY-2367.574,DZ3013.334
G2,VX0.00002905,VY0.00001031,VZ0.00002350
G3,XY0.00000625,XZ0.00001238,YZ0.00000672
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
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--TM09:47:02
GPS,PN24,LA41.46205144200000,LN22.10247919520000,EL327.792000,--
--GS,PN24,N 4626050.8800,E 598009.9090,EL282.1712,--
--GT,PN24,SW2275,ST200830000,EW2275,ET200830000
G0,08/15/2023 07:47:10,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN24,DX-1956.089,DY-2363.610,DZ3011.047
G2,VX0.00005091,VY0.00001702,VZ0.00004738
G3,XY0.00001001,XZ0.00002169,YZ0.00001256
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:47:10
GPS,PN25,LA41.46264379380000,LN22.10317921460000,EL330.608000,--
--GS,PN25,N 4626235.8317,E 598169.0711,EL284.9845,--
--GT,PN25,SW2275,ST201035000,EW2275,ET201035000
G0,08/15/2023 07:50:35,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN25,DX-2127.918,DY-2259.047,DZ3149.227
G2,VX0.00001430,VY0.00000462,VZ0.00001241
G3,XY0.00000277,XZ0.00000600,YZ0.00000331
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:50:35
GPS,PN26,LA41.46268658640000,LN22.10321330840000,EL330.568000,--
--GS,PN26,N 4626249.1410,E 598176.7639,EL284.9444,--
--GT,PN26,SW2275,ST201053000,EW2275,ET201053000
G0,08/15/2023 07:50:53,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN26,DX-2139.063,DY-2255.086,DZ3159.047
G2,VX0.00001804,VY0.00000569,VZ0.00001317
G3,XY0.00000354,XZ0.00000745,YZ0.00000355
--HSDV:0.005, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM09:50:53
GPS,PN27,LA41.46163156020000,LN22.10175103160000,EL335.913000,--
--GS,PN27,N 4625919.0504,E 597843.5132,EL290.2949,--
--GT,PN27,SW2275,ST201491000,EW2275,ET201491000
G0,08/15/2023 07:58:11,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN27,DX-1807.087,DY-2484.503,DZ2919.838
G2,VX0.00001714,VY0.00000576,VZ0.00001413
G3,XY0.00000382,XZ0.00000790,YZ0.00000417
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM09:58:11
GPS,PN28,LA41.46164902920000,LN22.10177062040000,EL335.733000,--
--GS,PN28,N 4625924.5013,E 597847.9636,EL290.1149,--
--GT,PN28,SW2275,ST201504000,EW2275,ET201504000
G0,08/15/2023 07:58:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN28,DX-1812.244,DY-2481.719,DZ2923.738
G2,VX0.00002264,VY0.00000728,VZ0.00001845
G3,XY0.00000498,XZ0.00001079,YZ0.00000538
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM09:58:24
GPS,PN29,LA41.46164452740000,LN22.10180414600000,EL335.575000,--
--GS,PN29,N 4625923.2181,E 597855.7251,EL289.9567,--
--GT,PN29,SW2275,ST201515000,EW2275,ET201515000
G0,08/15/2023 07:58:35,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN29,DX-1814.419,DY-2474.243,DZ2922.596
G2,VX0.00001521,VY0.00000513,VZ0.00001294
G3,XY0.00000342,XZ0.00000725,YZ0.00000371
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM09:58:35
GPS,PN30,LA41.46164469180000,LN22.10184989600000,EL335.286000,--
--GS,PN30,N 4625923.4130,E 597866.2902,EL289.6676,--
--GT,PN30,SW2275,ST201526000,EW2275,ET201526000
G0,08/15/2023 07:58:46,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN30,DX-1818.638,DY-2464.552,DZ2922.442
G2,VX0.00002770,VY0.00000775,VZ0.00001944
G3,XY0.00000528,XZ0.00001194,YZ0.00000576
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM09:58:46
GPS,PN31,LA41.46164853660000,LN22.10190279560000,EL334.818000,--
--GS,PN31,N 4625924.7658,E 597878.4909,EL289.1994,--
--GT,PN31,SW2275,ST201538000,EW2275,ET201538000
G0,08/15/2023 07:58:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN31,DX-1824.304,DY-2453.667,DZ2923.015
G2,VX0.00003906,VY0.00000937,VZ0.00002295
G3,XY0.00000630,XZ0.00001450,YZ0.00000670
--HSDV:0.007, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM09:58:58
GPS,PN32,LA41.46165197640000,LN22.10194769240000,EL334.215000,--
--GS,PN32,N 4625925.9685,E 597888.8451,EL288.5962,--
--GT,PN32,SW2275,ST201549000,EW2275,ET201549000
G0,08/15/2023 07:59:09,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN32,DX-1829.288,DY-2444.500,DZ2923.404
G2,VX0.00002251,VY0.00000741,VZ0.00001874
G3,XY0.00000509,XZ0.00001082,YZ0.00000559
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM09:59:09
GPS,PN33,LA41.46166240740000,LN22.10200283300000,EL333.602000,--
--GS,PN33,N 4625929.3602,E 597901.5356,EL287.9830,--
--GT,PN33,SW2275,ST201563000,EW2275,ET201563000
G0,08/15/2023 07:59:23,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN33,DX-1836.504,DY-2433.687,DZ2925.396
G2,VX0.00001629,VY0.00000417,VZ0.00001078
G3,XY0.00000290,XZ0.00000694,YZ0.00000311
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM09:59:23
GPS,PN34,LA41.46168145860000,LN22.10207641460000,EL332.876000,--
--GS,PN34,N 4625935.4695,E 597918.4487,EL287.2567,--
--GT,PN34,SW2275,ST201580000,EW2275,ET201580000
G0,08/15/2023 07:59:40,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN34,DX-1847.045,DY-2419.631,DZ2929.297
G2,VX0.00001584,VY0.00000528,VZ0.00001352
G3,XY0.00000362,XZ0.00000774,YZ0.00000398
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM09:59:40
GPS,PN35,LA41.46169761600000,LN22.10212453400000,EL332.443000,--
--GS,PN35,N 4625940.6058,E 597929.4935,EL286.8235,--
--GT,PN35,SW2275,ST201592000,EW2275,ET201592000
G0,08/15/2023 07:59:52,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN35,DX-1854.614,DY-2410.713,DZ2932.726
G2,VX0.00001910,VY0.00000537,VZ0.00001401
G3,XY0.00000373,XZ0.00000866,YZ0.00000405
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
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--DT08-15-2023
--TM09:59:52
GPS,PN36,LA41.46171442980000,LN22.10214630080000,EL332.214000,--
--GS,PN36,N 4625945.8615,E 597934.4496,EL286.5944,--
--GT,PN36,SW2275,ST201601000,EW2275,ET201601000
G0,08/15/2023 08:00:01,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN36,DX-1859.870,DY-2407.426,DZ2936.443
G2,VX0.00002311,VY0.00000756,VZ0.00001948
G3,XY0.00000529,XZ0.00001141,YZ0.00000586
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:00:01
GPS,PN37,LA41.46173625660000,LN22.10216625620000,EL331.930000,--
--GS,PN37,N 4625952.6580,E 597938.9663,EL286.3104,--
--GT,PN37,SW2275,ST201612000,EW2275,ET201612000
G0,08/15/2023 08:00:12,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN37,DX-1865.960,DY-2404.931,DZ2941.276
G2,VX0.00002712,VY0.00000905,VZ0.00002600
G3,XY0.00000642,XZ0.00001428,YZ0.00000787
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:00:12
GPS,PN38,LA41.46172946100000,LN22.10217968600000,EL331.796000,--
--GS,PN38,N 4625950.6039,E 597942.0964,EL286.1763,--
--GT,PN38,SW2275,ST201618000,EW2275,ET201618000
G0,08/15/2023 08:00:18,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN38,DX-1865.930,DY-2401.569,DZ2939.623
G2,VX0.00001428,VY0.00000512,VZ0.00001454
G3,XY0.00000347,XZ0.00000748,YZ0.00000433
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:00:18
GPS,PN39,LA41.46170644800000,LN22.10216867840000,EL332.108000,--
--GS,PN39,N 4625943.4697,E 597939.6512,EL286.4883,--
--GT,PN39,SW2275,ST201627000,EW2275,ET201627000
G0,08/15/2023 08:00:27,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN39,DX-1860.375,DY-2402.050,DZ2934.535
G2,VX0.00001299,VY0.00000458,VZ0.00001271
G3,XY0.00000313,XZ0.00000674,YZ0.00000385
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:00:27
GPS,PN40,LA41.46169443540000,LN22.10215476740000,EL332.222000,--
--GS,PN40,N 4625939.7199,E 597936.4892,EL286.6024,--
--GT,PN40,SW2275,ST201634000,EW2275,ET201634000
G0,08/15/2023 08:00:34,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN40,DX-1856.797,DY-2404.062,DZ2931.847
G2,VX0.00000971,VY0.00000350,VZ0.00000974
G3,XY0.00000238,XZ0.00000506,YZ0.00000296
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:00:34
GPS,PN41,LA41.46168349200000,LN22.10212937720000,EL332.425000,--
--GS,PN41,N 4625936.2638,E 597930.6715,EL286.8055,--
--GT,PN41,SW2275,ST201642000,EW2275,ET201642000
G0,08/15/2023 08:00:42,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN41,DX-1852.361,DY-2408.587,DZ2929.464
G2,VX0.00000976,VY0.00000345,VZ0.00000860
G3,XY0.00000235,XZ0.00000476,YZ0.00000268
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:00:42
GPS,PN42,LA41.46166768320000,LN22.10206954700000,EL332.994000,--
--GS,PN42,N 4625931.1981,E 597916.9207,EL287.3747,--
--GT,PN42,SW2275,ST201658000,EW2275,ET201658000
G0,08/15/2023 08:00:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN42,DX-1843.743,DY-2419.998,DZ2926.205
G2,VX0.00002142,VY0.00000710,VZ0.00001833
G3,XY0.00000503,XZ0.00001074,YZ0.00000571
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:00:58
GPS,PN43,LA41.46165163560000,LN22.10200559060000,EL333.750000,--
--GS,PN43,N 4625926.0458,E 597902.2178,EL288.1310,--
--GT,PN43,SW2275,ST201674000,EW2275,ET201674000
G0,08/15/2023 08:01:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN43,DX-1834.592,DY-2432.220,DZ2923.016
G2,VX0.00000710,VY0.00000264,VZ0.00000634
G3,XY0.00000177,XZ0.00000341,YZ0.00000206
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:01:14
GPS,PN44,LA41.46163326600000,LN22.10193879440000,EL334.571000,--
--GS,PN44,N 4625920.1683,E 597886.8689,EL288.9522,--
--GT,PN44,SW2275,ST201690000,EW2275,ET201690000
G0,08/15/2023 08:01:30,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN44,DX-1824.706,DY-2444.852,DZ2919.336
G2,VX0.00002681,VY0.00000953,VZ0.00003046
G3,XY0.00000685,XZ0.00001535,YZ0.00000968
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:01:30
GPS,PN45,LA41.46162576600000,LN22.10194242980000,EL334.594000,--
--GS,PN45,N 4625917.8660,E 597887.7401,EL288.9752,--
--GT,PN45,SW2275,ST201699000,EW2275,ET201699000
G0,08/15/2023 08:01:39,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN45,DX-1823.579,DY-2443.486,DZ2917.626
G2,VX0.00009672,VY0.00009842,VZ0.00009253
G3,XY0.00007006,XZ0.00007440,YZ0.00007701
--HSDV:0.008, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.300, HDOP:0.700, VDOP:1.000
--DT08-15-2023
--TM10:01:39
GPS,PN46,LA41.46162259440000,LN22.10188786760000,EL335.154000,--
--GS,PN46,N 4625916.7156,E 597875.1525,EL289.5354,--
--GT,PN46,SW2275,ST201717000,EW2275,ET201717000
G0,08/15/2023 08:01:57,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN46,DX-1817.833,DY-2454.753,DZ2917.269
G2,VX0.00019516,VY0.00006834,VZ0.00022490
G3,XY0.00005109,XZ0.00011784,YZ0.00006828
--HSDV:0.005, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.600, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:01:57
GPS,PN47,LA41.46161415120000,LN22.10188991420000,EL335.233000,--
--GS,PN47,N 4625914.1173,E 597875.6607,EL289.6144,--
--GT,PN47,SW2275,ST201728000,EW2275,ET201728000
G0,08/15/2023 08:02:08,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN47,DX-1816.349,DY-2453.638,DZ2915.379
G2,VX0.00025175,VY0.00003951,VZ0.00030517
G3,XY0.00003077,XZ0.00020173,YZ0.00004121
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--HSDV:0.006, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:02:08
GPS,PN48,LA41.46158950320000,LN22.10179298600000,EL336.048000,--
--GS,PN48,N 4625906.2080,E 597853.3793,EL290.4298,--
--GT,PN48,SW2275,ST201756000,EW2275,ET201756000
G0,08/15/2023 08:02:36,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN48,DX-1802.646,DY-2472.229,DZ2910.250
G2,VX0.00001196,VY0.00000535,VZ0.00001249
G3,XY0.00000389,XZ0.00000673,YZ0.00000507
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:02:36
GPS,PN538,LA41.46266399880000,LN22.10300355800000,EL330.001000,--
--GS,PN538,N 4626241.5098,E 598128.4205,EL284.3282,--
--GT,PN538,SW2176,ST304588000,EW2176,ET304588000
G0,09/22/2021 12:36:28,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN538,DX-2116.870,DY-2298.355,DZ3153.471
G2,VX0.00004190,VY0.00000744,VZ0.00001658
G3,XY0.00000975,XZ0.00001302,YZ0.00000411
--HSDV:0.006, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT08-15-2023
--TM10:36:28
GPS,PN539,LA41.46263088300000,LN22.10313454460000,EL330.220000,--
--GS,PN539,N 4626231.7075,E 598158.8098,EL284.5467,--
--GT,PN539,SW2176,ST304616000,EW2176,ET304616000
G0,09/22/2021 12:36:56,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN539,DX-2121.834,DY-2267.709,DZ3145.997
G2,VX0.00069496,VY0.00014788,VZ0.00006949
G3,XY0.00030334,XZ0.00011826,YZ0.00005045
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT08-15-2023
--TM10:36:56
GPS,PN540,LA41.46262579020000,LN22.10313064700000,EL330.196000,--
--GS,PN540,N 4626230.1240,E 598157.9312,EL284.5227,--
--GT,PN540,SW2176,ST304622000,EW2176,ET304622000
G0,09/22/2021 12:37:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN540,DX-2120.542,DY-2268.154,DZ3144.809
G2,VX0.00009315,VY0.00002024,VZ0.00001183
G3,XY0.00004061,XZ-0.00000083,YZ-0.00000062
--HSDV:0.019, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT08-15-2023
--TM10:37:02
GPS,PN541,LA41.46261209460000,LN22.10312053160000,EL330.229000,--
--GS,PN541,N 4626225.8670,E 598155.6530,EL284.5558,--
--GT,PN541,SW2176,ST304629000,EW2176,ET304629000
G0,09/22/2021 12:37:09,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN541,DX-2117.030,DY-2269.246,DZ3141.680
G2,VX0.00003215,VY0.00000858,VZ0.00001937
G3,XY0.00001191,XZ0.00000472,YZ0.00000081
--HSDV:0.008, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:37:09
GPS,PN542,LA41.46255456180000,LN22.10324612840000,EL330.385000,--
--GS,PN542,N 4626208.5151,E 598184.9007,EL284.7113,--
--GT,PN542,SW2176,ST304659000,EW2176,ET304659000
G0,09/22/2021 12:37:39,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN542,DX-2116.921,DY-2237.875,DZ3128.545
G2,VX0.00005532,VY0.00001184,VZ0.00002905
G3,XY0.00001259,XZ0.00001791,YZ0.00000549
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:37:39
GPS,PN543,LA41.46256794660000,LN22.10325787880000,EL330.390000,--
--GS,PN543,N 4626212.6814,E 598187.5578,EL284.7162,--
--GT,PN543,SW2176,ST304667000,EW2176,ET304667000
G0,09/22/2021 12:37:47,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN543,DX-2120.489,DY-2236.399,DZ3131.629
G2,VX0.00009968,VY0.00002685,VZ0.00004418
G3,XY0.00003393,XZ0.00003208,YZ0.00001444
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:37:47
GPS,PN544,LA41.46255770220000,LN22.10328238640000,EL330.439000,--
--GS,PN544,N 4626209.5985,E 598193.2608,EL284.7651,--
--GT,PN544,SW2176,ST304675000,EW2176,ET304675000
G0,09/22/2021 12:37:55,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN544,DX-2120.642,DY-2230.349,DZ3129.304
G2,VX0.00006613,VY0.00001917,VZ0.00002157
G3,XY0.00002615,XZ0.00001687,YZ0.00000725
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:37:55
GPS,PN545,LA41.46254261760000,LN22.10327692100000,EL330.469000,--
--GS,PN545,N 4626204.9276,E 598192.0623,EL284.7951,--
--GT,PN545,SW2176,ST304682000,EW2176,ET304682000
G0,09/22/2021 12:38:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN545,DX-2117.273,DY-2230.339,DZ3125.853
G2,VX0.00003067,VY0.00000895,VZ0.00001140
G3,XY0.00001150,XZ0.00000844,YZ0.00000365
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:38:02
GPS,PN546,LA41.46253350840000,LN22.10331219920000,EL330.534000,--
--GS,PN546,N 4626202.2290,E 598200.2478,EL284.8600,--
--GT,PN546,SW2176,ST304694000,EW2176,ET304694000
G0,09/22/2021 12:38:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN546,DX-2118.570,DY-2222.069,DZ3123.800
G2,VX0.00003824,VY0.00000706,VZ0.00001682
G3,XY0.00000859,XZ0.00001160,YZ0.00000349
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:38:14
GPS,PN547,LA41.46254870220000,LN22.10331780800000,EL330.497000,--
--GS,PN547,N 4626206.9340,E 598201.4789,EL284.8230,--
--GT,PN547,SW2176,ST304701000,EW2176,ET304701000
G0,09/22/2021 12:38:21,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN547,DX-2121.977,DY-2222.058,DZ3127.272
G2,VX0.00003172,VY0.00000553,VZ0.00001243
G3,XY0.00000720,XZ0.00000911,YZ0.00000277
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:38:21
GPS,PN548,LA41.46254696460000,LN22.10335028060000,EL330.502000,--
--GS,PN548,N 4626206.5007,E 598208.9854,EL284.8278,--
--GT,PN548,SW2176,ST304710000,EW2176,ET304710000
G0,09/22/2021 12:38:30,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN548,DX-2124.473,DY-2214.977,DZ3126.875
G2,VX0.00009169,VY0.00001559,VZ0.00002954

Page 5



kit go za kabel
G3,XY0.00001891,XZ0.00002224,YZ0.00000717
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:38:30
GPS,PN549,LA41.46253160760000,LN22.10335564460000,EL330.591000,--
--GS,PN549,N 4626201.7800,E 598210.2890,EL284.9168,--
--GT,PN549,SW2176,ST304718000,EW2176,ET304718000
G0,09/22/2021 12:38:38,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN549,DX-2121.957,DY-2212.613,DZ3123.401
G2,VX0.00002175,VY0.00000376,VZ0.00000782
G3,XY0.00000510,XZ0.00000581,YZ0.00000182
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:38:38
GPS,PN550,LA41.46253612440000,LN22.10338940960000,EL330.648000,--
--GS,PN550,N 4626203.2802,E 598218.0675,EL284.9737,--
--GT,PN550,SW2176,ST304730000,EW2176,ET304730000
G0,09/22/2021 12:38:50,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN550,DX-2125.720,DY-2205.726,DZ3124.478
G2,VX0.00003173,VY0.00000528,VZ0.00001246
G3,XY0.00000693,XZ0.00000914,YZ0.00000265
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:38:50
GPS,PN551,LA41.46255162480000,LN22.10338606940000,EL330.531000,--
--GS,PN551,N 4626208.0515,E 598217.2306,EL284.8567,--
--GT,PN551,SW2176,ST304738000,EW2176,ET304738000
G0,09/22/2021 12:38:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN551,DX-2128.460,DY-2207.676,DZ3127.967
G2,VX0.00030533,VY0.00007075,VZ0.00011015
G3,XY0.00010177,XZ0.00007863,YZ0.00002635
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:38:58
GPS,PN552,LA41.46255996300000,LN22.10340789200000,EL330.249000,--
--GS,PN552,N 4626210.6929,E 598222.2350,EL284.5746,--
--GT,PN552,SW2176,ST304746000,EW2176,ET304746000
G0,09/22/2021 12:39:06,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN552,DX-2132.145,DY-2203.734,DZ3129.698
G2,VX0.00415681,VY0.00153542,VZ0.00044938
G3,XY0.00243469,XZ0.00120509,YZ0.00074083
--HSDV:0.038, VSDV:0.066, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:39:06
GPS,PN553,LA41.46256697940000,LN22.10341940420000,EL330.584000,--
--GS,PN553,N 4626212.8938,E 598224.8639,EL284.9096,--
--GT,PN553,SW2176,ST304754000,EW2176,ET304754000
G0,09/22/2021 12:39:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN553,DX-2134.253,DY-2201.722,DZ3131.535
G2,VX0.00004988,VY0.00001195,VZ0.00001701
G3,XY0.00001221,XZ0.00001338,YZ0.00000715
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:39:14
GPS,PN554,LA41.46257163000000,LN22.10342108660000,EL330.645000,--
--GS,PN554,N 4626214.3339,E 598225.2328,EL284.9706,--
--GT,PN554,SW2176,ST304759000,EW2176,ET304759000
G0,09/22/2021 12:39:19,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN554,DX-2135.242,DY-2201.706,DZ3132.646
G2,VX0.00003609,VY0.00000937,VZ0.00001275
G3,XY0.00000913,XZ0.00000953,YZ0.00000557
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:39:19
GPS,PN555,LA41.46260490180000,LN22.10335057460000,EL330.593000,--
--GS,PN555,N 4626224.3752,E 598208.8085,EL284.9188,--
--GT,PN555,SW2176,ST304778000,EW2176,ET304778000
G0,09/22/2021 12:39:38,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN555,DX-2135.464,DY-2219.383,DZ3140.267
G2,VX0.00006642,VY0.00001322,VZ0.00008261
G3,XY0.00000712,XZ-0.00000820,YZ0.00001537
--HSDV:0.011, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:39:38
GPS,PN556,LA41.46264679920000,LN22.10325981920000,EL330.591000,--
--GS,PN556,N 4626237.0136,E 598187.6729,EL284.9172,--
--GT,PN556,SW2176,ST304800000,EW2176,ET304800000
G0,09/22/2021 12:40:00,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN556,DX-2135.529,DY-2242.045,DZ3149.907
G2,VX0.00011677,VY0.00002405,VZ0.00009824
G3,XY0.00002644,XZ0.00003714,YZ0.00001256
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:40:00
GPS,PN557,LA41.46268385100000,LN22.10317818980000,EL330.584000,--
--GS,PN557,N 4626248.1861,E 598168.6653,EL284.9106,--
--GT,PN557,SW2176,ST304819000,EW2176,ET304819000
G0,09/22/2021 12:40:19,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN557,DX-2135.470,DY-2262.381,DZ3158.428
G2,VX0.00013042,VY0.00002731,VZ0.00010312
G3,XY0.00003490,XZ0.00004306,YZ0.00001896
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:40:19
GPS,PN558,LA41.46269291100000,LN22.10318523020000,EL330.515000,--
--GS,PN558,N 4626251.0034,E 598170.2529,EL284.8415,--
--GT,PN558,SW2176,ST304826000,EW2176,ET304826000
G0,09/22/2021 12:40:26,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN558,DX-2137.856,DY-2261.597,DZ3160.467
G2,VX0.00006082,VY0.00001232,VZ0.00002769
G3,XY0.00001624,XZ0.00002077,YZ0.00000864
--HSDV:0.005, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:40:26
GPS,PN559,LA41.46265768440000,LN22.10326368200000,EL330.594000,--
--GS,PN559,N 4626240.3839,E 598188.5190,EL284.9202,--
--GT,PN559,SW2176,ST304844000,EW2176,ET304844000
G0,09/22/2021 12:40:44,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN559,DX-2137.935,DY-2242.063,DZ3152.414
G2,VX0.00002667,VY0.00000531,VZ0.00001088
G3,XY0.00000708,XZ0.00000821,YZ0.00000317
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:40:44
GPS,PN560,LA41.46261490200000,LN22.10335827740000,EL330.645000,--
--GS,PN560,N 4626227.4847,E 598210.5451,EL284.9708,--
--GT,PN560,SW2176,ST304866000,EW2176,ET304866000
G0,09/22/2021 12:41:06,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN560,DX-2138.003,DY-2218.497,DZ3142.603

Page 6



kit go za kabel
G2,VX0.00005629,VY0.00000954,VZ0.00003569
G3,XY0.00001268,XZ0.00001540,YZ0.00000470
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:41:06
GPS,PN561,LA41.46258228300000,LN22.10343059000000,EL330.617000,--
--GS,PN561,N 4626217.6504,E 598227.3825,EL284.9425,--
--GT,PN561,SW2176,ST304883000,EW2176,ET304883000
G0,09/22/2021 12:41:23,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN561,DX-2138.118,DY-2200.508,DZ3135.079
G2,VX0.00006242,VY0.00000833,VZ0.00002954
G3,XY0.00000876,XZ0.00000521,YZ0.00000524
--HSDV:0.013, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:41:23
GPS,PN562,LA41.46258156060000,LN22.10343885500000,EL330.637000,--
--GS,PN562,N 4626217.4537,E 598229.2942,EL284.9625,--
--GT,PN562,SW2176,ST304888000,EW2176,ET304888000
G0,09/22/2021 12:41:28,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN562,DX-2138.687,DY-2198.678,DZ3134.926
G2,VX0.00009413,VY0.00001396,VZ0.00004597
G3,XY0.00000739,XZ-0.00000064,YZ0.00001280
--HSDV:0.009, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.700, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:41:28
GPS,PN563,LA41.46258479820000,LN22.10345119460000,EL330.649000,--
--GS,PN563,N 4626218.4915,E 598232.1302,EL284.9744,--
--GT,PN563,SW2176,ST304895000,EW2176,ET304895000
G0,09/22/2021 12:41:35,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN563,DX-2140.371,DY-2196.287,DZ3135.679
G2,VX0.00017163,VY0.00003336,VZ0.00006815
G3,XY0.00004561,XZ0.00005336,YZ0.00002293
--HSDV:0.008, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.700, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:41:35
GPS,PN564,LA41.46259011360000,LN22.10345719700000,EL330.573000,--
--GS,PN564,N 4626220.1503,E 598233.4939,EL284.8984,--
--GT,PN564,SW2176,ST304903000,EW2176,ET304903000
G0,09/22/2021 12:41:43,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN564,DX-2141.958,DY-2195.437,DZ3136.851
G2,VX0.00030657,VY0.00006421,VZ0.00008820
G3,XY0.00010571,XZ0.00009000,YZ0.00003917
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:41:43
GPS,PN565,LA41.46258421500000,LN22.10348365280000,EL330.797000,--
--GS,PN565,N 4626218.4143,E 598239.6284,EL285.1223,--
--GT,PN565,SW2176,ST304912000,EW2176,ET304912000
G0,09/22/2021 12:41:52,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN565,DX-2142.987,DY-2189.258,DZ3135.643
G2,VX0.00003186,VY0.00000691,VZ0.00001247
G3,XY0.00000881,XZ0.00001021,YZ0.00000441
--HSDV:0.006, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:41:52
GPS,PN566,LA41.46257713740000,LN22.10348156900000,EL330.796000,--
--GS,PN566,N 4626216.2242,E 598239.1771,EL285.1213,--
--GT,PN566,SW2176,ST304919000,EW2176,ET304919000
G0,09/22/2021 12:41:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN566,DX-2141.459,DY-2189.155,DZ3134.014
G2,VX0.00005905,VY0.00001162,VZ0.00002239
G3,XY0.00001487,XZ0.00001775,YZ0.00000659
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:41:59
GPS,PN567,LA41.46256724640000,LN22.10348071460000,EL330.769000,--
--GS,PN567,N 4626213.1701,E 598239.0216,EL285.0943,--
--GT,PN567,SW2176,ST304925000,EW2176,ET304925000
G0,09/22/2021 12:42:05,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN567,DX-2139.521,DY-2188.578,DZ3131.720
G2,VX0.00003180,VY0.00000640,VZ0.00001203
G3,XY0.00000830,XZ0.00000959,YZ0.00000361
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:42:05
GPS,PN568,LA41.46256099920000,LN22.10348281040000,EL330.765000,--
--GS,PN568,N 4626211.2495,E 598239.5320,EL285.0903,--
--GT,PN568,SW2176,ST304930000,EW2176,ET304930000
G0,09/22/2021 12:42:10,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN568,DX-2138.517,DY-2187.646,DZ3130.280
G2,VX0.00002649,VY0.00000633,VZ0.00001223
G3,XY0.00000717,XZ0.00000812,YZ0.00000312
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.700, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:42:10
GPS,PN569,LA41.46255542760000,LN22.10348855420000,EL330.863000,--
--GS,PN569,N 4626209.5488,E 598240.8820,EL285.1883,--
--GT,PN569,SW2176,ST304936000,EW2176,ET304936000
G0,09/22/2021 12:42:16,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN569,DX-2137.890,DY-2185.958,DZ3129.063
G2,VX0.00002158,VY0.00000449,VZ0.00000938
G3,XY0.00000516,XZ0.00000626,YZ0.00000215
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:42:16
GPS,PN570,LA41.46255228660000,LN22.10349435500000,EL330.854000,--
--GS,PN570,N 4626208.5982,E 598242.2349,EL285.1793,--
--GT,PN570,SW2176,ST304942000,EW2176,ET304942000
G0,09/22/2021 12:42:22,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN570,DX-2137.804,DY-2184.476,DZ3128.334
G2,VX0.00003956,VY0.00000797,VZ0.00001729
G3,XY0.00000918,XZ0.00001158,YZ0.00000379
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:42:22
GPS,PN571,LA41.46258652080000,LN22.10350253120000,EL330.942000,--
--GS,PN571,N 4626219.1853,E 598243.9784,EL285.2672,--
--GT,PN571,SW2176,ST304956000,EW2176,ET304956000
G0,09/22/2021 12:42:36,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN571,DX-2144.972,DY-2185.358,DZ3136.270
G2,VX0.00002237,VY0.00000517,VZ0.00001025
G3,XY0.00000588,XZ0.00000710,YZ0.00000285
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:42:36
GPS,PN572,LA41.46258560520000,LN22.10350853960000,EL330.927000,--
--GS,PN572,N 4626218.9219,E 598245.3698,EL285.2522,--
--GT,PN572,SW2176,ST304961000,EW2176,ET304961000
G0,09/22/2021 12:42:41,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
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kit go za kabel
G1,BPRTCM-Ref 15,PN572,DX-2145.332,DY-2184.006,DZ3136.050
G2,VX0.00001943,VY0.00000449,VZ0.00000889
G3,XY0.00000509,XZ0.00000611,YZ0.00000244
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.700, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:42:41
GPS,PN573,LA41.46258058200000,LN22.10351876780000,EL330.021000,--
--GS,PN573,N 4626217.4046,E 598247.7531,EL284.3462,--
--GT,PN573,SW2176,ST304969000,EW2176,ET304969000
G0,09/22/2021 12:42:49,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN573,DX-2145.893,DY-2181.684,DZ3134.290
G2,VX0.00003627,VY0.00000759,VZ0.00001529
G3,XY0.00000918,XZ0.00001110,YZ0.00000420
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.700, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:42:49
GPS,PN574,LA41.46257030280000,LN22.10355331640000,EL329.917000,--
--GS,PN574,N 4626214.3427,E 598255.7750,EL284.2420,--
--GT,PN574,SW2176,ST304979000,EW2176,ET304979000
G0,09/22/2021 12:42:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN574,DX-2147.020,DY-2173.527,DZ3131.856
G2,VX0.00003704,VY0.00000770,VZ0.00001650
G3,XY0.00000883,XZ0.00001076,YZ0.00000364
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:42:59
GPS,PN575,LA41.46253807140000,LN22.10354139860000,EL330.180000,--
--GS,PN575,N 4626204.3616,E 598253.1590,EL284.5051,--
--GT,PN575,SW2176,ST304991000,EW2176,ET304991000
G0,09/22/2021 12:43:11,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN575,DX-2139.665,DY-2173.501,DZ3124.614
G2,VX0.00003033,VY0.00000634,VZ0.00001341
G3,XY0.00000729,XZ0.00000878,YZ0.00000304
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:43:11
GPS,PN576,LA41.46253198140000,LN22.10353803680000,EL330.724000,--
--GS,PN576,N 4626202.4722,E 598252.4084,EL285.0491,--
--GT,PN576,SW2176,ST304996000,EW2176,ET304996000
G0,09/22/2021 12:43:16,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN576,DX-2137.837,DY-2173.594,DZ3123.575
G2,VX0.00002204,VY0.00000454,VZ0.00000966
G3,XY0.00000525,XZ0.00000639,YZ0.00000220
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.700, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:43:16
GPS,PN577,LA41.46252317100000,LN22.10353313480000,EL330.692000,--
--GS,PN577,N 4626199.7387,E 598251.3136,EL285.0171,--
--GT,PN577,SW2176,ST305002000,EW2176,ET305002000
G0,09/22/2021 12:43:22,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN577,DX-2135.755,DY-2173.968,DZ3121.527
G2,VX0.00003017,VY0.00000605,VZ0.00001300
G3,XY0.00000706,XZ0.00000871,YZ0.00000296
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.700, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:43:22
GPS,PN578,LA41.46254175720000,LN22.10349035540000,EL330.878000,--
--GS,PN578,N 4626205.3372,E 598241.3557,EL285.2033,--
--GT,PN578,SW2176,ST305018000,EW2176,ET305018000
G0,09/22/2021 12:43:38,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN578,DX-2135.434,DY-2184.507,DZ3125.928
G2,VX0.00002886,VY0.00000578,VZ0.00001248
G3,XY0.00000676,XZ0.00000834,YZ0.00000280
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.700, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:43:38
GPS,PN579,LA41.46254456280000,LN22.10348476280000,EL330.882000,--
--GS,PN579,N 4626206.1850,E 598240.0523,EL285.2073,--
--GT,PN579,SW2176,ST305025000,EW2176,ET305025000
G0,09/22/2021 12:43:45,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN579,DX-2135.478,DY-2185.920,DZ3126.576
G2,VX0.00002958,VY0.00000592,VZ0.00001277
G3,XY0.00000697,XZ0.00000852,YZ0.00000289
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.700, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT08-15-2023
--TM10:43:45
GPS,PN580,LA41.46254343720000,LN22.10346951380000,EL330.828000,--
--GS,PN580,N 4626205.7896,E 598236.5355,EL285.1534,--
--GT,PN580,SW2176,ST305032000,EW2176,ET305032000
G0,09/22/2021 12:43:52,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN580,DX-2133.972,DY-2189.109,DZ3126.281
G2,VX0.00003999,VY0.00000838,VZ0.00001745
G3,XY0.00000978,XZ0.00001159,YZ0.00000416
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:43:52
GPS,PN581,LA41.46254443740000,LN22.10345050220000,EL330.825000,--
--GS,PN581,N 4626206.0380,E 598232.1408,EL285.1504,--
--GT,PN581,SW2176,ST305039000,EW2176,ET305039000
G0,09/22/2021 12:43:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN581,DX-2132.507,DY-2193.254,DZ3126.509
G2,VX0.00006382,VY0.00001268,VZ0.00002645
G3,XY0.00001515,XZ0.00001806,YZ0.00000608
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:43:59
GPS,PN582,LA41.46254390640000,LN22.10342797280000,EL330.757000,--
--GS,PN582,N 4626205.8029,E 598226.9402,EL285.0825,--
--GT,PN582,SW2176,ST305047000,EW2176,ET305047000
G0,09/22/2021 12:44:07,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN582,DX-2130.488,DY-2198.051,DZ3126.341
G2,VX0.00003898,VY0.00000785,VZ0.00001617
G3,XY0.00000939,XZ0.00001096,YZ0.00000373
--HSDV:0.008, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:44:07
GPS,PN583,LA41.46254123880000,LN22.10341079480000,EL330.656000,--
--GS,PN583,N 4626204.9256,E 598222.9845,EL284.9816,--
--GT,PN583,SW2176,ST305054000,EW2176,ET305054000
G0,09/22/2021 12:44:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN583,DX-2128.553,DY-2201.546,DZ3125.660
G2,VX0.00007695,VY0.00001659,VZ0.00002525
G3,XY0.00002375,XZ0.00001808,YZ0.00000664
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT08-15-2023
--TM10:44:14
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ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1. ВИД НА ПЛАН, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ, 
ПЛАНСКИ ПЕРИОД, ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ОПШТИНА НА 
КОЈА ПРИПАЃА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

 

1.1  ВОВЕД  

 
Задачата за изработка на ГУП Штип е добиена по престанокот на постоење на ЈП Штип 
Проект кое го има отпочнато изработувањето  наГУП Штип. 
Изминатото време, во кое континуирано  се одвива процесот на транзиција, носи   крупни   
економски   промени   кои   генерираат   структурни промени во развојните планови на 
градот. Динамиката на овој процес има свои импликации врз создавање нови просторни 
односи и ја условува потребата од планска артикулација на просторот на Градот. 
Промената на просторните констелации нужно налага евалуација на процесот  на 
урбанизација,  територијалниот  и морфолошки  развој  на Градот, преиспитување  на  
урбаните  процеси,  просторна  консолидација  и воспоставување конзистентен урбан модел. 
Предмет на договорот е изработка на Генерален  урбанистички план за ГРАД ШТИП 
2014-2024,  Општина Штип. 
Генерален   урбанистички   план  е  стратешки   развоен  план  со  општи 
елементи на просторниот развој и воедно основен документ за насочување и артикулација  
на  функционалниот,  содржинскиот,  капацитативниот  и обликовниот израз на Градот. 
Основни  причини  заради  кои  се  пристапува  кон  изготвување  на  нов 
Генерален урбанистички план на Град Штип се: 

 планско усогласување на основниот документ за просторниот развој на  Градот  со  
промените   во  просторната   матрица   настанати   во периодот  после  
донесувањето  на претходниот  ГУП на Град Штип (1999год.); 

 преиспитување    на   актуелните   развојни   потреби   на   Градот   и вградување на 
современи урбанистички и планерски принципи; 

 
Планската документација е изработена во согласност со Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 
193/15 и 31/16). Согласно Член 7 и Член 10 пристапено е кон изработка на Генерален 
урбанистички план. 

1.2  ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ  НА ПОДРАЧЈЕТО  НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  СО ОПИС  НА НЕГОВИТЕ ГРАНИЦИ  И ПОВРШИНА  

 Почетната точка на опфатот на урбаното подрачје на гр. Штип се наоѓа на 
пресекот на патиштата Струмица-Кочани (обиколен пат покрај Штип) и стариот пат 
Штип-Велес, железничкиот патен правец Велес-Штип и тоа по осовината на патот. 
Понатаму оди на североисток по осовината  на железничката пруга Велес-Кочани до 
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долниот ќош на КПбр.140, движејќи се  на север по катастарската граница помеѓу КО Три 
Чешми и КО Штип се до северното ќоше на КПбр 1061/1 (КПбр.од  катастарска подлога 
2500), па се спушта на југозапад по границата на КПбр.1061/1 (КПбр. од  катастарска 
подлога 2500) до границата со КПбр.7/1 (катастарска подлога 2500), па се движи на 
северозапад по границата на КПбр.7/1 (КПбр.од  катастарска подлога 2500),свртува кон 
североисток по КПбр.7/1, КПбр.1039/1, и доаѓа до КПбр.1062/1.Овде границата на 
опфатот на урбаното подрачје на гр.Штип  ја заобиколува КПбр.1039/2 и КПбр.1063/2 по 
обиколниот пат се до северната граница помеѓу КПбр.137(нов КП број),и 
КПбр.139(трафостаница) (нов КП број), се спушта на југ по КПбр.139 и по 
северозападната граница на КПбр.138 (нов КП број), се до осовината на железничката 
пруга  Велес-Кочани. Овде поминува  по осовината на железничката пруга се до 
сезерозападниот ќош на КПбр.2216 (нов КП број). Потоа се движи по северната граница на 
истата парцела , доаѓа до патот Штип - Кочани (А-58)М5 движејќи се по неговата 
осовина се до северниот ќош на КПбр.2241(колски пат). Границата оди се по колскиот пат 
со КПбр.2241(нов КП број), се до границата со колските патишта КПбр.2232 и КПбр.1159 
(катастарска граница со КО Чардаклија). Се движи на југоисток по КПбр. 1159(нов КП 
број), се до  КП бр.291(нов КП број), (колси пат)се движи по него покрај КПбр. 95 (нов КП 
број), вртејќи на југ се до северозападниот ќош на КПбр. 1131,свртува на југ по западната 
страна на КПбр.1131 и КПбр.1125 и стигнува до осовината на реката Брегалница.Се 
движи по осовината на река Брегалница спротивно од течението на реката  до 
североисточниот ќош на КП бр.1415/1 па свртува на југ по источната граница  на  
КПбр.1415/1, КПбр.1416, КПбр.1428, КПбр.1431/1 (се нови КП броеви), доаѓајќи  до Патот  
Штип-Плачковица(601) . Овде го сече патот и продолжува на југ по источната граница на 
КПбр.1461/1, северната граница на КПбр.1443, КПбр,1444 ,КПбр.1460, КПбр.1435, КПбр.1432 
ја заобиколува ,КПбр.1434 (се нови КП броеви).  Доаѓа до источната граница на КПбр.1433 , 
КПбр.1439 (нови КП броеви) во м.в.”,Бабите”,па се движи по североисточната граница на 
КПбр.2001(нов КП број).Од овде границата на опфатот продолжува по североистчочната 
граница на КПбр.1954 (нов КП број),во м.в.”БАБИ”,врти на југ по источната граница на 
КПбр.2129/1 па до југоисточното ќоше  на КПбр.2131 до пат со  КПбр.2136 (се нови КП 
броеви).одовде се движи по осовината на патот со КПбр.2136 (нов КП број), се до 
североисточниот ќош на КПбр.2138 (нов КП број),па свртува на југ по границата на 
истата парцела се до патот за филтер станица Баби со КПбр.2140. Овде го сече патот 
продолжувајќи на југ по источната страна на КПбр.2145, КПбр,2151, КПбр,2307, КПбр.2316, 
КПбр.2133 (се нови КП броеви), свртувајќи на југ по источната страна на КПбр.2317, 
КПбр2318, КПбр.2319 (се нови  КП броеви), во м.в.”Дузлак”. Продолжува на југ по источната 
граница на КПбр.2134 (нов КП број), па движејќи се  по долот со КПбр.2688 (нов КП број). Од 
југоисточниот ќош на КПбр.2688  границата на опфатот продолжува кон југ сечејќи го 
долот со КПбр.822 (КПбр.одкатастарски подлоги 2500) за да стаса по долот до јужната 
граница на КПбр.539 (КПбр.од катастарски подлоги 2500) одејќи  по неа за пак да  
продолжи по долот КПбр.822 (КПбр.одкатастарски подлоги 2500). Доаѓа до КПбр.540 
(КПбр.од катастарски подлоги 2500) се движи по нејзината јужна граница се до јужната 
граница на КПбр.542 (КПбр.од катастарски подлоги 2500)-колско патче , продолжувајќи по 
долот над манастир”,Св Недела”во м.в. “Мирјанина цркава”. Ја заобиколува црквата со 
КПбр.3381 (нов КП број) до спојот со КПбр.3382 (нов КП број), ја заобиколува оваа КП по 
нејзината источна страна и стигнува до стариот пат Штип-Радање со КП бр.3410 (нов 
КП број). Продолжува кон запад се до југозападниот ќош на КПбр.3402 (нов КП број), па 
свртува на југоисток по источната граница на КПбр.754, КП бр.755  и  двете (КПбр.од 
катастарски подлоги  2500) стигнувајќи до патот со  КПбр758 (КПбр.од катастарски 
подлоги 2500). Границата на опфатот продолжува на запад по патот се до 
северозападниот ќош на КПбр.781(КПбр.од катастарски подлоги 2500), па се движи на 
запад сечејќи го ридот со КПбр.783 во м.в.”Базлк” (Св.недела) постепено спуштајќи се кон 
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југ се до  северниот ќош на патот за резервоарот со КПбр.5522 (нов КП број) во м.в. 
“Леваците”. Продолжува на исток по југоисточната граница на КПбр.783 (КПбр.од 
катастарски подлоги 2500) во м.в “.Црвени Брегишта” и сечејќи го долот со КПбр.781 
стигнува до границата помеѓу КПбр.2294 и КПбр,2295 и двете  (КПбр.од катастарски 
подлоги 2500),па оди по источната граница на КПбр.2292 до водотекот со КПбр.2298(и 
двете КПбр.од катастарски подлоги 2500),во м.в.”Калдрма”. Границата на планскиот 
опфат продолжува по водотекот се до спојот на најсеверниот   ќош на КПбр.2257 и 
КПбр.2305 (КПбр.од катастарски подлоги 2500) продолжувајќи на исток по јужната 
граница на КПбр.2305 и КП.бр.2306 (КПбр.од катастарски подлоги 2500). Се искачува 
према север по западната граница на КПбр.2307, ја заобиколува истата се до пресекот на 
патот со КПбр.4666 (КПбр.од катастарски подлоги 2500) во м.в. Калдрма. Од овде се 
движи на североисток по патот се до границата помеѓу КПбр.2255, КПбр.2542 и КП бр 
4666 (сите КПбр.од катастарски подлоги 2500) па свртува на југ одејќи по КПбр.2255 
(КПбр.од катастарски подлоги 2500) по нејзината источна граница. Продолжува по 
источната граница на КПбр.2543 (КПбр.од катастарски подлоги 2500) па свртува на 
исток по северната граница на КПбр.2548 ,КПбр.2553, КПбр.2554 (сите КПбр.од 
катастарски подлоги 2500)  вртејќи на југ по истата граница до КПбр.2559 (КПбр.од 
катастарски подлоги 2500) и доаѓа до долот со КПбр.4609(КПбр.од катастарски подлоги 
2500)во м.в.” Отиња”.  Го сече долот вртејќи на исток по северната граница па на југ по 
источната граница  на КПбр.2706 (КПбр.од катастарски подлоги 2500) се до пат со 
КПбр.4468 (КПбр.од катастарски подлоги 2500). Се движи на исток по патот се до 
североисточниот ќош на КПбр.2604 (КПбр.од катастарски подлоги 2500). Од овде се 
спушта на југ по КПбр.2604, КПбр.2603, КПбр.2738, КПбр.2739, (сите КПбр.од катастарски 
подлоги 2500) па свртува на југ по истата граница се до КПбр.2740 (КПбр.од катастарски 
подлоги 2500).Границата на опфатот продолжува на југ по источната граница на 
КПбр.2746, КПбр.2745 (двете КПбр.од  катастарски подлоги 2500)  свртувајќи на запад  по 
јужната граница на КПбр.2745( КПбр.од катастарски подлоги 2500)  се до река ОТИЊА. Ја 
сече реката под прав агол и стигнува до североисточниот ќош на КПбр.2670 (КПбр.од 
катастарски подлоги 2500) заобиколувајќи ја по северната граница, доаѓа до 
југозападниот ќош на КПбр.2669 (КПбр.од катастарски подлоги 2500). Продолжува на 
запад по источната и јужната граница на КПбр. 2666 (КПбр.од катастарски подлоги 2500) 
и јужната граница на КПбр.2667.Од овде свртува на југ по источната граница  на 
КПбр.3011, КПбр.3012, КПбр.3018 (сите КПбр.од катастарски подлоги 2500), па свртува на 
југозапад по јужната граница на КПбр.3018 , КПбр.3020, КПбр,3026 ја сече  КПбр.3025 
стигнувајќи до стариот пат за Липов Дол со КПбр.4671  (сите КПбр.од катастарски 
подлоги 2500)во м.в.”Ајнато”. Го сече патот продолжувајќи на југозапад по јужната 
граница на КПбр.3057,КПбр.3055,КПбр,3056,источната граница на КПбр.3066,КПбр.3069, на 
југ по границата на КПбр. 3069 се до југоисточниот ќош на КПбр.3075 (сите КПбр.од 
катастарски подлоги 2500). Овде свртува на запад по јужната граница на 
КПбр.3075,источната граница на КПбр.3076, КПбр.2183 (сите КПбр.од катастарски 
подлоги 2500)  во м.в.” Орта Колиба” ја заобиколува оваа парцела и продолжува по 
источната граница на КПбр.3515, КПбр.3517, КПбр.3516 (сите КПбр.од катастарски 
подлоги 2500). Свртува на западната страна по јужната граница на 
КПбр.3518,КПбр.3519,КПбр.3524/2 (сите КПбр.од катастарски подлоги 2500)во 
м.в”.Каваклија”, свртувајќи на запад по КПбр.3523, КПбр.3522/1 (КПбр.од катастарски 
подлоги 2500). Стигнува до стариот пат за Струмина Чешма со КПбр.4664  (КПбр.од 
катастарски подлоги 2500), се движи на север  по патот се до северниот ќош на 
КПбр.3578/1 (КПбр.од катастарски подлоги 2500). Од овде границата на опфатот 
свртува на југ по КПбр. 3578/1, КПбр.3579/1 (КПбр.од катастарски подлоги 2500),па се 
движи на северозапад по КПбр.3679/2, КПбр.3580, КПбр.3583 , КПбр2112, КПбр.2111, 
КПбр.2110, КПбр.2089 (сите КПбр.од катастарски подлоги 2500) м.в.Каваклиски рид.  
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Границата на планскиот опфат на уребаното подрачје на град  Штип свртува на југ по 
источната границата на  КПбр.2088, КПбр.2085/2, КПбр.2084, КПбр.2085/1, КПбр.2083, 
КПбр.2081 (сите КПбр.од катастарски подлоги 2500), ја сече КПбр.2071 ,го сече патот со 
КПбр.2079 (КПбр.од катастарски подлоги 2500)во м.в.”Шардаван Баши” , ја сече  
КПбр.2073 (КПбр.од катастарски подлоги 2500) и стигнува до стариот пат за 
с.Љуботен со КПбр.4662 (КПбр.од катастарски подлоги 2500). Овде го сече долот и 
доаѓа до долот со КПбр.3656,го сече и стигнува до северозападниот ќош на КПбр.3672 
(КПбр.од катастарски подлоги 2500). Границата на планскиот опфат свртува на југ по 
западната граница на КПбр.3672, КПбр.3674, КПбр.3673,  (сите КПбр.од катастарски 
подлоги 2500) ја заобиколува северната граница на КПбр.3675 и движејќи се на југ го сече 
долот со КПбр.3687 (КПбр.од катастарски подлоги 2500),  од овде свртува на север се до 
југоисточниот ќош на КПбр.3711 (КПбр.од катастарски подлоги 2500).Ја заобиколува 
оваа КП вртејќи на север минејќи по КПбр.3712 (КПбр.од катастарски подлоги 2500) и 
доаѓа до северозападниот ќош на оваа КП.каде што го сече долот со КПбр.3705 (КПбр.од 
катастарски подлоги 2500) по неговиот тек во м.в.”Кадидаре”.Од овде се движи на 
североисток по границата на КПбр. 2002 (КПбр.од катастарски подлоги 2500),врти на 
северозапад по западната  граница на КПбр.1056 (нов КП број) па по јужната граница на 
КПбр.1051 (нов број), КПбр.10491 (нов број). Од КПбр.10491 свртува на југ по источните 
граници на КПбр.10558, КПбр.10559, КПбр.1065, КПбр.10566, КПбр.10567 (се нови 
КПброеви). Границата на опфатот се движи  на запад по јужната граница на 
КПбр.10569(нов КП број), па свртува на северозапад по јужната граница на КПбр. 
10564(нов КП број),движејќи се на југ по долчето со КПбр.10575/4 (нов КП број)  се до 
јужната граница на КПбр.10578 (нов КП број). Од овде свртува на северозапад по 
осовината  на патчето со  КПбр.10646 (нов КП број),се до спојот на патчето со 
границата на КПбр.10643 (нов КП број). Потоа свртува на југ по истата парцела ја 
заобиколува нејзината јужна граница, па ја пресекува КПбр.10645/1 (нов КП број) во 
м.в.”Кумлак”  доаѓајќи до патчето до КПбр.10635 (нов КП број). Се движи на север по него 
се до спојот на КПбр.10635 и КПбр.10617(нов КП број).Продолжува на север по западната 
граница на КПбр.10617 (нов КП број), КПбр.1990 (КПбр.од катастарски подлоги 
2500),КПбр.1989 (КПбр.од катастарски подлоги 2500), го сече ридот на КПбр.9232/1 (нов 
КП број), Одејќи на север се до западниот ќош на  КПбр. 9546 (нов КП број), во м.в.”Хисар” 
,па врти на запад се по ридот во близина на објектите  нас.Ново Село во м.в. “Клисура” 
се до  југоисточниот ќош на КПбр.9230 (нов КП број). Ја сече оваа парцела м.в. “Клисура”и 
се спушта до патот НовоСело-Бања Кежовица  со КПбр.9085/1 (нов КП број), се движи по 
него се до близината на КПбр.9171 (нов КП број).Одовде се спушта на југ ,искачувајки се 
по ридот со КПбр.10649 и КПбр.9232/1 (нови КП број),во м.в. “Еврејски Гробишта” се до 
североисточниот ќош на КПбр.10668 (нов КП број) .Границата продолжува на исток по 
северната граница на КПбр.10650 (нов КП број),  па свртува на југ по источната  граница
 на КПбр.10650, КПбр.10669 ,КПбр.10670, КПбр.10673, КПбр.10674 (се нови КП број), 
стигнувајќи до долчето со КПбр.10671 (нов КП број). Од долчето во м.в.” Клонкова 
Сеница” свртува на исток по северната граница на КПбр.501 (КПбр.од катастарски 
подлоги 2500),па на југ по источната и јужната граница на КПбр.502 (КПбр.од 
катастарски подлоги 2500), источната граница на КПбр.10875 (нов КП број),па свртува 
на југ по долот со КПбр.10678(нов КП број),се до северниот ќош на КПбр.10876 (нов КП 
број). Од овде  свртува по источната граница на КПбр.10880 (нов КП број), се до 
границата со КПбр.10893 (нов КП број) м.в”Клонкова Сеница”. 

Од КПбр.10893 свртува по јужната граница на КПбр.10893, КПбр.10897, КПбр.10900, 
КПбр.10899 (се нови КП броеви).Па границата на планскиот опфат свртува на 
северозапад по долот со КПбр.10963 и КПбр.10930 (нови КП броеви),по неговото 
течение,сечејќи го патот со КПбр.10919 (нов КП број), вртејќи на северозапад по јужната 
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граница на КПбр.10913 (нов КП број),се до пресекот со патчето со КПбр. 10839/1 (нов КП 
број),во м.в. “Чеперганова Црква”.Од овде границата  свртува на југ се по патот со 
КПбр.10839/1(нов КП број), до јужниот ќош на КПбр.10873 (нов КП број), се движи  по 
јужната граница на оваа парцела и на парцелата со КПбр.11010 (нов КП број),се до 
патчето со КПбр.11077 (нов КП број)во м.в.” Плуждино”.Потоа се движи по него качувајќи 
се на север се до КПбр.10830 (нов КП број),па свртува на југ по колскиот пат со 
КПбр.10793/1 (нов КП број). Границата на планскиот опфат продолжува да се движи по 
колскиот пат се до најјужното ќоше на КПбр.11076 (нов КП број), продолжувајќи на југ по 
источните граници на КПбр.359, КПбр.356, КПбр.355, КПбр.354, КПбр.1099, КПбр.1120  
(сите КПбр.од катастарски подлоги 2500)стигнувајќи до тромеѓието на 
КПбр.1120,КПбр.1103 и КПбр.1113/2 (сите КПбр.од катастарски подлоги 2500).Од овде 
свртува на запад по средината на долчето со КПбр.1119 (КПбр.од катастарски подлоги 
2500), во м.в.” Шамов Дол” се до Регионалниот пат  М-526 Штип-Радовиш. По патот 
свртува во правец на север се до југоисточното ќоше на КПбр.341 (КПбр.од катастарски 
подлоги 2500) во м.в. “Рибнички Чешми”.Од парцелата со КПбр.341 свртува на десната 
страна од патот по јужната граница на КПбр. 341, КПбр.338 и КПбр.337(сите КПбр.од 
катастарски подлоги 2500), стигнувајќи до средината на течението на река Брегалница. 
Границата на планскиот опфат продолжува да се движи на север по средината а  
спротивно од течението на река Брегалница, се до м.в.'Калимерово”, каде што свртува 
на запад по северната граница на КПбр336 (КПбр.од катастарски подлоги 2500), и сечејќи 
ја КПбр.327 (КПбр.од катастарски подлоги 2500), стигнува до  асфалтираниот  патот за  
новата депонија бо м.в. “Калимерово”.Се движи по тој патот на север се до долот со 
КПбр.10720 (нов КП број), продолжува по долот се до  пропустот на регионалниот пат М-
526. Границата на опфатот од пропустот свртува на север и продолжува да се движи  
по осовината на  регионалниот пат М-526 се до  почетната точка на опфатот на  
урбаното подрачје на гр.Штип.  

Големината на опфатот на вака опишаните граници изнесува  2292.28 ха. 

Границата на Генералниот  Урбанистички план за ГРАД ШТИП 2014-2024 , Општина 
ШТИП  е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни точки, означени со редни 
броеви од 1 до 636, согласно Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени 
заверен со бр. 1110-13 од 06.03 2013 година 

 

ПРЕКРШНА ТОЧКА  КООРДИНАТА1  КООРДИНАТА2 

Точка  1  601327.9085  624011.7456 

Точка  2  601296.9832  624047.5098 

Точка  3  601293.3430  624089.5359 

Точка  4  601280.1016  624096.1540 

Точка  5  601281.7575  624108.3986 

Точка  6  601253.6243  624128.9145 

Точка  7  601228.8858  624146.3728 

Точка  8  601229.0999  624173.0778 

Точка  9  601228.8487  624209.4701 

Точка  10  601228.3862  624292.9742 

Точка  11  601214.8306  624331.1737 

Точка  12  601230.9200  624358.4743 

Точка  13  601227.1605  624376.9282 

Точка  14  601222.5519  624399.5493 

Точка  15  601200.0225  624431.5930 

Точка  16  601166.7297  624480.3165 

Точка  17  601155.4010  624464.6872 

Точка  18  601143.7212  624460.9391 

Точка  19  601134.8533  624462.3155 

Точка  20  601099.7886  624467.7578 

Точка  21  601078.4777  624478.4080 

Точка  22  601071.9689  624482.7374 

Точка  23  601057.1022  624492.1553 
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Точка  24  601049.8300  624497.4980 

Точка  25  601040.1363  624502.9722 

Точка  26  601055.5650  624522.7858 

Точка  27  601103.0433  624578.7884 

Точка  28  601109.8296  624623.6235 

Точка  29  601126.0300  624816.3656 

Точка  30  601132.6696  624828.9024 

Точка  31  601094.2299  624866.6119 

Точка  32  601059.7358  624876.7964 

Точка  33  601020.5167  624880.7466 

Точка  34  600982.8650  624907.5389 

Точка  35  600913.3173  624918.5187 

Точка  36  600828.9644  624980.6558 

Точка  37  600777.9925  625012.5408 

Точка  38  600750.9616  625099.1820 

Точка  39  600710.9642  625103.3357 

Точка  40  600678.3320  625155.3444 

Точка  41  600676.5905  625188.9963 

Точка  42  600661.6658  625211.8965 

Точка  43  600667.9426  625227.0578 

Точка  44  600665.8503  625246.9244 

Точка  45  600656.9581  625260.5173 

Точка  46  600704.7283  625324.3453 

Точка  47  600700.7381  625336.3099 

Точка  48  600677.4618  625332.3217 

Точка  49  600579.0363  625261.8635 

Точка  50  600511.8675  625253.8872 

Точка  51  600469.9702  625279.1457 

Точка  52  600433.3931  625279.8104 

Точка  53  600388.8356  625316.3689 

Точка  54  600362.8991  625315.7042 

Точка  55  600308.3661  625395.4682 

Точка  56  600301.8401  625425.8301 

Точка  57  600280.3847  625454.9873 

Точка  58  600278.9404  625456.4010 

Точка  59  600237.6334  625496.8359 

Точка  60  600163.0518  625555.1926 

Точка  61  600112.6972  625646.1019 

Точка  62  600084.2088  625660.7703 

Точка  63  600059.1735  625728.9352 

Точка  64  600028.0953  625767.7633 

Точка  65  599994.4272  625866.1277 

Точка  66  599975.4470  625899.2210 

Точка  67  599694.7067  625809.9426 

Точка  68  599678.7594  625841.1960 

Точка  69  599640.3258  625961.5997 

Точка  70  599668.5981  625998.0253 

Точка  71  599686.6642  626020.5862 

Точка  72  599712.7514  626048.5562 

Точка  73  599714.5197  626059.1647 

Точка  74  599703.6987  626074.1419 

Точка  75  599687.5457  626086.7825 

Точка  76  599681.5523  626098.7630 

Точка  77  599674.4825  626137.1223 

Точка  78  599591.5797  626233.6907 

Точка  79  599515.8480  626330.8558 

Точка  80  599472.6436  626411.3564 

Точка  81  599397.9657  626440.7561 

Точка  82  599358.9781  626468.7531 

Точка  83  599312.3296  626496.5914 

Точка  84  599243.3164  626522.9662 

Точка  85  599224.5337  626545.6044 

Точка  86  599218.1867  626525.9029 

Точка  87  599198.7802  626521.5912 

Точка  88  599121.1817  626531.3302 

Точка  89  599087.1345  626535.5931 

Точка  90  599063.3766  626542.3352 

Точка  91  599040.6944  626557.7083 

Точка  92  599021.9301  626561.7416 

Точка  93  599006.2350  626570.5943 

Точка  94  598987.3571  626594.3848 

Точка  95  598969.0941  626609.2580 

Точка  96  598944.3956  626644.4583 

Точка  97  598939.1358  626661.3727 

Точка  98  598928.6161  626667.0871 

Точка  99  598898.5469  626610.0433 

Точка  100  598889.1874  626612.0481 

Точка  101  598725.5042  626602.9150 

Точка  102  598656.0637  626545.9330 

Точка  103  598608.0073  626528.0903 
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Точка  104  598561.7303  626513.6652 

Точка  105  598499.6108  626495.4448 

Точка  106  598430.5641  626472.8366 

Точка  107  598405.7181  626459.0989 

Точка  108  598359.1979  626426.3400 

Точка  109  598324.0434  626391.9959 

Точка  110  598293.3824  626346.8202 

Точка  111  598274.6667  626305.9855 

Точка  112  598257.6386  626257.2221 

Точка  113  598196.4227  626293.2820 

Точка  114  598082.9883  626358.0574 

Точка  115  598108.1695  626401.4763 

Точка  116  597942.4467  626498.9487 

Точка  117  597877.3154  626392.0956 

Точка  118  597814.0163  626285.3715 

Точка  119  598009.0479  626171.2515 

Точка  120  598033.8985  626209.2565 

Точка  121  598035.4874  626213.9400 

Точка  122  598055.6539  626192.6067 

Точка  123  598070.9788  626165.3213 

Точка  124  598076.7806  626143.6226 

Точка  125  598081.7302  626126.9743 

Точка  126  598093.3592  626096.5686 

Точка  127  598102.1201  626087.2309 

Точка  128  598125.5258  626058.3326 

Точка  129  598135.7142  626054.4796 

Точка  130  598144.2467  626056.0188 

Точка  131  598180.3498  626039.8246 

Точка  132  598193.6122  626044.4278 

Точка  133  598167.6684  625967.3591 

Точка  134  598166.1770  625962.9289 

Точка  135  598114.2446  625947.7000 

Точка  136  598060.4933  625932.0709 

Точка  137  597964.6342  625903.8244 

Точка  138  597868.8359  625868.0823 

Точка  139  597800.6830  625838.9729 

Точка  140  597751.8068  625817.5734 

Точка  141  597714.4555  625799.9057 

Точка  142  597633.7453  625754.5968 

Точка  143  597621.3702  625746.3223 

Точка  144  597555.2948  625702.1414 

Точка  145  597460.4606  625633.4742 

Точка  146  597424.4124  625600.9012 

Точка  147  597385.4925  625566.9960 

Точка  148  597308.8001  625492.3205 

Точка  149  597289.2120  625473.2476 

Точка  150  597263.3284  625440.3899 

Точка  151  597231.0691  625399.4388 

Точка  152  597166.8141  625307.3851 

Точка  153  597105.4748  625209.0229 

Точка  154  597060.9739  625124.3572 

Точка  155  597053.5475  625108.1977 

Точка  156  597044.9002  625089.3816 

Точка  157  597031.6390  625049.6708 

Точка  158  596994.4386  624945.1349 

Точка  159  596967.2693  624853.6008 

Точка  160  596942.6565  624764.6459 

Точка  161  596921.0627  624628.7222 

Точка  162  596904.7839  624504.4601 

Точка  163  596856.3208  624197.7079 

Точка  164  596843.1374  624099.4141 

Точка  165  596830.0337  624003.5179 

Точка  166  596820.7928  623922.9695 

Точка  167  596812.0003  623846.3286 

Точка  168  596803.7790  623711.8342 

Точка  169  596799.5806  623575.2877 

Точка  170  596796.4363  623457.1887 

Точка  171  596801.4661  623247.9849 

Точка  172  596804.2407  623203.3499 

Точка  173  596818.3389  622976.5449 

Точка  174  596819.4554  622949.1859 

Точка  175  596823.9119  622839.9857 

Точка  176  596834.9224  622696.9948 

Точка  177  596836.0514  622682.3337 

Точка  178  596836.7007  622668.0002 

Точка  179  596841.7106  622557.4085 

Точка  180  596847.2399  622496.1584 

Точка  181  596851.1474  622452.8723 

Точка  182  596852.2938  622413.7529 

Точка  183  596853.3126  622378.9891 
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Точка  184  596860.9288  622259.3710 

Точка  185  596869.2441  622137.3767 

Точка  186  596873.0224  622081.9456 

Точка  187  596881.3479  621951.2529 

Точка  188  596882.4923  621921.3963 

Точка  189  596885.6447  621839.1498 

Точка  190  596885.5353  621776.6484 

Точка  191  596885.3376  621770.0457 

Точка  192  596882.1376  621663.1711 

Точка  193  596878.6918  621548.0883 

Точка  194  596848.4118  621374.7337 

Точка  195  596860.6150  621357.4003 

Точка  196  596875.0297  621347.9863 

Точка  197  596886.8095  621312.4709 

Точка  198  596872.3950  621291.2776 

Точка  199  596872.3950  621267.5432 

Точка  200  596889.5094  621243.4631 

Точка  201  596898.2626  621220.6943 

Точка  202  596895.3449  621176.4272 

Точка  203  596862.3789  621110.8753 

Точка  204  596845.8655  621075.1852 

Точка  205  596940.7004  621066.2931 

Точка  206  596985.5332  621069.8304 

Точка  207  597056.0987  621023.9419 

Точка  208  597059.4476  621021.7641 

Точка  209  597063.5768  621004.9046 

Точка  210  597076.3601  620952.7112 

Точка  211  597086.0070  620901.0972 

Точка  212  597109.4497  620837.1980 

Точка  213  597113.7231  620822.3779 

Точка  214  597118.2394  620806.7156 

Точка  215  597111.0947  620778.5158 

Точка  216  597067.9878  620712.2765 

Точка  217  597052.9150  620692.1546 

Точка  218  597024.2131  620653.8380 

Точка  219  596968.1338  620572.3105 

Точка  220  596944.2139  620520.5736 

Точка  221  596929.0980  620466.9425 

Точка  222  596899.0752  620359.5673 

Точка  223  596901.3457  620293.4783 

Точка  224  596905.8272  620226.1728 

Точка  225  596912.9903  620145.1555 

Точка  226  596921.2002  620083.4993 

Точка  227  596933.2305  620050.3329 

Точка  228  596954.7016  620010.2273 

Точка  229  596956.7400  620006.4197 

Точка  230  596999.4612  619909.8574 

Точка  231  597014.6690  619909.2401 

Точка  232  597066.6287  619923.8966 

Точка  233  597123.1190  619923.9845 

Точка  234  597126.7065  619923.9901 

Точка  235  597125.0168  619827.8394 

Точка  236  597118.3680  619770.2705 

Точка  237  597144.7428  619763.9010 

Точка  238  597187.5374  619771.2806 

Точка  239  597239.7910  619775.3212 

Точка  240  597286.9203  619745.4752 

Точка  241  597373.7586  619720.8109 

Точка  242  597402.3373  619709.0539 

Точка  243  597426.7101  619690.3288 

Точка  244  597449.9992  619683.9593 

Точка  245  597493.0878  619689.9453 

Точка  246  597563.4727  619689.7105 

Точка  247  597588.6687  619680.5828 

Точка  248  597620.7371  619673.3715 

Точка  249  597635.2102  619681.8455 

Точка  250  597622.7391  619703.7506 

Точка  251  597594.1512  619723.4905 

Точка  252  597559.7777  619752.2937 

Точка  253  597560.9715  619765.3881 

Точка  254  597564.1673  619795.3932 

Точка  255  597572.0834  619814.6233 

Точка  256  597580.4220  619847.2753 

Точка  257  597547.1413  619864.4758 

Точка  258  597572.3222  619959.8221 

Точка  259  597578.4384  620060.8459 

Точка  260  597593.1510  620113.0209 

Точка  261  597601.2811  620124.8412 

Точка  262  597618.2798  620143.3096 

Точка  263  597641.9334  620156.6067 
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Точка  264  597667.8025  620174.3372 

Точка  265  597687.0201  620189.1121 

Точка  266  597697.3673  620216.4462 

Точка  267  597709.9317  620245.9961 

Точка  268  597724.4701  620259.2867 

Точка  269  597742.3949  620279.4408 

Точка  270  597752.1039  620304.8214 

Точка  271  597778.2429  620356.3271 

Точка  272  597798.7157  620375.6187 

Точка  273  597820.3811  620455.7368 

Точка  274  597837.0436  620527.7909 

Точка  275  597871.3806  620610.4198 

Точка  276  597926.0224  620581.1612 

Точка  277  597959.1168  620557.3829 

Точка  278  597992.1451  620509.5922 

Точка  279  598006.8372  620494.0428 

Точка  280  598025.8509  620460.3537 

Точка  281  598041.4901  620427.5481 

Точка  282  598069.6926  620440.9496 

Точка  283  598075.9291  620447.1031 

Точка  284  598090.6291  620454.2706 

Точка  285  598107.1324  620463.9024 

Точка  286  598097.3176  620505.2004 

Точка  287  598116.6791  620527.9091 

Точка  288  598138.5001  620563.7171 

Точка  289  598156.2061  620608.5631 

Точка  290  598166.3171  620660.8191 

Точка  291  598172.4028  620699.1072 

Точка  292  598209.7701  620775.1781 

Точка  293  598240.9861  620837.3061 

Точка  294  598290.2481  620907.0501 

Точка  295  598362.9391  620865.0231 

Точка  296  598383.8661  620867.6621 

Точка  297  598396.7714  620845.9677 

Точка  298  598408.3896  620839.0266 

Точка  299  598440.1148  620828.4245 

Точка  300  598544.5855  620751.9969 

Точка  301  598587.7672  620748.5234 

Точка  302  598599.6406  620765.1694 

Точка  303  598651.1879  620801.2603 

Точка  304  598654.8072  620810.0173 

Точка  305  598666.5987  620826.6753 

Точка  306  598671.8884  620835.2054 

Точка  307  598688.5471  620830.7346 

Точка  308  598724.7297  620804.3306 

Точка  309  598761.7204  620830.7346 

Точка  310  598731.2315  620872.1692 

Точка  311  598729.1928  620906.2990 

Точка  312  598796.6725  620909.1424 

Точка  313  598756.8181  620956.5681 

Точка  314  598784.7812  620994.2837 

Точка  315  598784.9728  620996.2673 

Точка  316  598793.3297  621001.0187 

Точка  317  598821.6481  620998.3201 

Точка  318  598820.4208  621061.5057 

Точка  319  598754.7411  621073.8894 

Точка  320  598722.5073  621096.5241 

Точка  321  598701.4038  621113.9865 

Точка  322  598685.0941  621129.2696 

Точка  323  598689.7409  621145.2542 

Точка  324  598659.7479  621271.3819 

Точка  325  598592.5288  621251.1552 

Точка  326  598582.0377  621247.9983 

Точка  327  598531.1086  621435.2569 

Точка  328  598489.3817  621494.5963 

Точка  329  598491.7079  621582.2606 

Точка  330  598541.3772  621579.9475 

Точка  331  598592.1104  621575.2557 

Точка  332  598630.7762  621578.3836 

Точка  333  598664.4875  621594.5408 

Точка  334  598695.1108  621620.1583 

Точка  335  598731.5756  621675.5467 

Точка  336  598815.6530  621658.3926 

Точка  337  598891.3850  621642.9411 

Точка  338  598898.6121  621674.0727 

Точка  339  598919.0152  621720.6572 

Точка  340  598962.5981  621717.3298 

Точка  341  598964.9726  621745.1566 

Точка  342  598948.2931  621801.0828 

Точка  343  598940.3695  621827.6506 
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Точка  344  598964.4332  621813.4838 

Точка  345  598978.3559  621805.2873 

Точка  346  599015.5341  621815.6149 

Точка  347  599069.2944  621808.5884 

Точка  348  599113.1312  621824.2951 

Точка  349  599170.1993  621863.1480 

Точка  350  599220.9652  621863.5678 

Точка  351  599227.0511  621863.6181 

Точка  352  599271.6746  621805.5561 

Точка  353  599304.6420  621817.5637 

Точка  354  599351.0089  621819.3692 

Точка  355  599357.5889  621814.7074 

Точка  356  599398.5808  621785.6651 

Точка  357  599429.2918  621770.0165 

Точка  358  599438.3231  621702.0061 

Точка  359  599443.2437  621646.7414 

Точка  360  599483.4623  621589.2752 

Точка  361  599490.2157  621576.5509 

Точка  362  599506.3546  621541.8349 

Точка  363  599508.5120  621537.1940 

Точка  364  599519.4501  621513.5401 

Точка  365  599542.3010  621484.6813 

Точка  366  599552.0407  621446.6856 

Точка  367  599543.4986  621428.4218 

Точка  368  599538.7850  621413.9876 

Точка  369  599538.4909  621402.2039 

Точка  370  599541.1337  621393.4345 

Точка  371  599544.9717  621380.6994 

Точка  372  599548.6090  621340.6796 

Точка  373  599551.1985  621292.6242 

Точка  374  599595.2438  621297.6463 

Точка  375  599611.5698  621292.4289 

Точка  376  599639.7509  621280.2629 

Точка  377  599666.7861  621272.5901 

Точка  378  599685.4204  621316.3590 

Точка  379  599691.7157  621283.9460 

Точка  380  599702.4533  621274.9304 

Точка  381  599712.2888  621268.8023 

Точка  382  599719.0666  621265.4133 

Точка  383  599729.2304  621247.5479 

Точка  384  599740.0137  621228.4510 

Точка  385  599750.4858  621219.2101 

Точка  386  599756.6469  621210.2774 

Точка  387  599767.1219  621196.1078 

Точка  388  599780.0607  621178.2424 

Точка  389  599795.7718  621168.0783 

Точка  390  599813.5470  621168.4636 

Точка  391  599822.6230  621174.5132 

Точка  392  599851.7725  621207.5092 

Точка  393  599860.5716  621222.3578 

Точка  394  599902.7428  621295.2325 

Точка  395  599937.3196  621281.4380 

Точка  396  599952.2731  621263.7361 

Точка  397  599983.0738  621266.9442 

Точка  398  599995.0220  621281.8131 

Точка  399  599989.0664  621316.1598 

Точка  400  600005.9966  621357.8748 

Точка  401  600025.3675  621347.0470 

Точка  402  600037.3587  621332.8083 

Точка  403  600029.5167  621323.8868 

Точка  404  600091.1595  621285.6365 

Точка  405  600086.6011  621269.8891 

Точка  406  600101.9141  621240.0481 

Точка  407  600131.4003  621227.8371 

Точка  408  600098.5767  621176.4668 

Точка  409  600072.1588  621090.5106 

Точка  410  600029.1248  621002.9081 

Точка  411  600021.7528  620986.1675 

Точка  412  600051.2551  620948.5601 

Точка  413  600067.5421  620958.9204 

Точка  414  600123.2460  620972.7486 

Точка  415  600186.5060  620914.5226 

Точка  416  600196.5028  620865.9406 

Точка  417  600219.1838  620897.8569 

Точка  418  600331.9129  620971.8833 

Точка  419  600349.9861  620986.9391 

Точка  420  600360.5819  621016.2333 

Точка  421  600370.3749  621020.7369 

Точка  422  600387.9958  620999.6051 

Точка  423  600413.1657  621062.1323 
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Точка  424  600448.6607  621052.6216 

Точка  425  600463.9972  621077.4906 

Точка  426  600437.7384  621091.0931 

Точка  427  600416.3122  621111.5170 

Точка  428  600391.3077  621132.6073 

Точка  429  600381.0697  621165.0374 

Точка  430  600376.4920  621192.4837 

Точка  431  600369.7790  621221.9658 

Точка  432  600369.2967  621221.9502 

Точка  433  600394.2479  621249.8973 

Точка  434  600412.0017  621280.1738 

Точка  435  600431.6426  621276.1739 

Точка  436  600447.6408  621300.8718 

Точка  437  600462.3816  621289.1706 

Точка  438  600488.2974  621284.2298 

Точка  439  600513.7147  621300.3723 

Точка  440  600561.1997  621353.3251 

Точка  441  600578.8845  621410.7963 

Точка  442  600574.2442  621452.7238 

Точка  443  600563.4394  621455.6491 

Точка  444  600567.2661  621472.9712 

Точка  445  600592.9277  621479.9461 

Точка  446  600609.9874  621486.7504 

Точка  447  600620.4160  621490.9098 

Точка  448  600619.8353  621473.2454 

Точка  449  600623.1396  621464.3713 

Точка  450  600637.5027  621441.6812 

Точка  451  600663.6149  621399.1516 

Точка  452  600653.8756  621390.3796 

Точка  453  600664.6707  621361.6513 

Точка  454  600692.1838  621342.9532 

Точка  455  600727.7993  621297.6067 

Точка  456  600797.2173  621256.7910 

Точка  457  600830.9082  621240.8009 

Точка  458  600864.0104  621296.4445 

Точка  459  600919.2652  621249.9278 

Точка  460  600932.2715  621219.0328 

Точка  461  600973.4352  621129.4581 

Точка  462  600991.2832  621086.8246 

Точка  463  600992.1611  621052.2955 

Точка  464  601002.0095  620990.3564 

Точка  465  601030.2816  620932.5584 

Точка  466  601058.5001  620878.2657 

Точка  467  601068.4361  620841.1650 

Точка  468  601096.7855  620800.0749 

Точка  469  601176.8648  620852.4621 

Точка  470  601222.0839  620797.6430 

Точка  471  601289.1963  620763.5787 

Точка  472  601342.2764  620764.5515 

Точка  473  601360.8820  620837.3193 

Точка  474  601378.9365  620871.6829 

Точка  475  601409.3520  620898.6387 

Точка  476  601487.2457  620936.5472 

Точка  477  601471.8726  620994.7334 

Точка  478  601494.9101  620998.1975 

Точка  479  601503.5921  621042.9864 

Точка  480  601556.2624  621043.0177 

Точка  481  601554.2616  621066.9505 

Точка  482  601576.8390  621113.0979 

Точка  483  601547.6054  621134.4045 

Точка  484  601536.5064  621162.7465 

Точка  485  601558.1430  621183.8577 

Точка  486  601573.4595  621206.6391 

Точка  487  601599.8526  621213.2892 

Точка  488  601614.0869  621215.5714 

Точка  489  601643.1248  621234.9231 

Точка  490  601695.0111  621272.8971 

Точка  491  601768.4783  621242.9762 

Точка  492  601787.3043  621256.3700 

Точка  493  601782.7612  621272.2259 

Точка  494  601838.3457  621305.5116 

Точка  495  601923.6412  621342.1481 

Точка  496  601919.3163  621370.1059 

Точка  497  601904.7375  621372.1045 

Точка  498  601901.5550  621389.9260 

Точка  499  601881.7994  621455.9538 

Точка  500  601938.2348  621457.3769 

Точка  501  602007.1445  621465.3404 

Точка  502  602014.7778  621482.4785 

Точка  503  602032.4867  621500.1874 
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Точка  504  602083.5271  621500.0274 

Точка  505  602083.5271  621506.9584 

Точка  506  602137.6041  621494.6525 

Точка  507  602146.5671  621526.8448 

Точка  508  602151.6260  621540.3490 

Точка  509  602164.2297  621573.9925 

Точка  510  602183.2978  621569.3809 

Точка  511  602211.1183  621550.2760 

Точка  512  602220.8872  621554.7671 

Точка  513  602216.4875  621569.2395 

Точка  514  602220.1293  621583.5853 

Точка  515  602231.4518  621608.2954 

Точка  516  602238.8681  621648.1335 

Точка  517  602271.8744  621690.0789 

Точка  518  602250.8903  621702.7879 

Точка  519  602252.9493  621710.6082 

Точка  520  602262.0889  621763.2217 

Точка  521  602240.3981  621787.4675 

Точка  522  602172.1572  621846.9712 

Точка  523  602177.7643  621877.6240 

Точка  524  602164.2523  621951.1763 

Точка  525  602164.1520  621972.1020 

Точка  526  602151.9655  622015.0485 

Точка  527  602073.4770  622037.4052 

Точка  528  602063.8609  622062.0251 

Точка  529  602062.8862  622079.4549 

Точка  530  602027.8402  622085.0883 

Точка  531  601957.2394  622070.9403 

Точка  532  601933.8488  622086.6528 

Точка  533  601956.4346  622133.7960 

Точка  534  601949.1116  622144.2383 

Точка  535  601939.5861  622140.2583 

Точка  536  601913.7247  622167.2848 

Точка  537  601904.2605  622166.9823 

Точка  538  601899.3126  622188.8263 

Точка  539  601934.7302  622284.2215 

Точка  540  601938.7900  622305.8011 

Точка  541  601928.3342  622302.4810 

Точка  542  601883.6621  622293.4422 

Точка  543  601880.4176  622310.4337 

Точка  544  601866.4759  622334.1234 

Точка  545  601859.8785  622338.3837 

Точка  546  601829.2152  622336.5599 

Точка  547  601829.2152  622354.4544 

Точка  548  601795.0944  622427.0516 

Точка  549  601749.5658  622396.6741 

Точка  550  601704.5111  622358.9151 

Точка  551  601696.7084  622366.8883 

Точка  552  601680.8346  622380.8587 

Точка  553  601701.8165  622403.1989 

Точка  554  601675.7119  622439.8752 

Точка  555  601658.4486  622453.3553 

Точка  556  601643.8746  622468.6212 

Точка  557  601634.2266  622457.3709 

Точка  558  601624.5785  622435.2720 

Точка  559  601599.3864  622430.1825 

Точка  560  601579.6006  622432.5871 

Точка  561  601564.9459  622437.5340 

Точка  562  601516.3125  622435.6865 

Точка  563  601513.8526  622444.9150 

Точка  564  601481.4124  622467.1097 

Точка  565  601512.7443  622473.3441 

Точка  566  601532.2726  622475.2406 

Точка  567  601545.9777  622478.4798 

Точка  568  601550.3084  622487.0312 

Точка  569  601551.5663  622495.9740 

Точка  570  601542.2123  622505.3280 

Точка  571  601554.1302  622510.6885 

Точка  572  601600.5150  622526.7506 

Точка  573  601631.5459  622558.7929 

Точка  574  601602.1252  622589.3420 

Точка  575  601621.2679  622608.9680 

Точка  576  601608.2777  622625.9800 

Точка  577  601601.4229  622643.6987 

Точка  578  601592.6160  622651.6806 

Точка  579  601458.0520  622808.9592 

Точка  580  601353.8304  622923.8281 

Точка  581  601310.6922  622971.3732 

Точка  582  601277.6786  622963.8596 

Точка  583  601238.3344  622957.3692 
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Точка  584  601214.0786  622953.7422 

Точка  585  601142.7362  622962.8048 

Точка  586  601142.2623  622962.8650 

Точка  587  601126.1516  622977.1640 

Точка  588  601117.7973  622995.8515 

Точка  589  601110.7541  623011.6061 

Точка  590  601135.9784  623036.6918 

Точка  591  601149.1275  623068.7711 

Точка  592  601166.4820  623080.1597 

Точка  593  601194.9794  623096.7336 

Точка  594  601303.1258  623149.6047 

Точка  595  601395.1729  623188.1092 

Точка  596  601481.5072  623218.3108 

Точка  597  601599.9168  623240.1253 

Точка  598  601671.0406  623212.4676 

Точка  599  601686.9432  623206.2836 

Точка  600  601733.7248  623186.0958 

Точка  601  601768.9041  623188.1888 

Точка  602  601822.5106  623207.0253 

Точка  603  601850.2820  623199.7104 

Точка  604  601885.7527  623176.0744 

Точка  605  601900.5325  623210.7899 

Точка  606  601954.1104  623323.4275 

Точка  607  601901.6410  623371.0684 

Точка  608  602041.4993  623418.5651 

Точка  609  602092.6289  623510.4950 

Точка  610  602077.5157  623566.5165 

Точка  611  602085.7298  623590.2882 

Точка  612  602099.2222  623602.1750 

Точка  613  602124.6210  623612.9306 

Точка  614  602121.0360  623630.2555 

Точка  615  602100.4953  623644.1455 

Точка  616  602090.3286  623657.8931 

Точка  617  602087.2586  623661.3131 

Точка  618  602076.1729  623672.8927 

Точка  619  602067.0880  623686.5111 

Точка  620  602055.3979  623698.7360 

Точка  621  602005.9092  623715.6498 

Точка  622  601972.3785  623717.7700 

Точка  623  601956.8854  623697.4979 

Точка  624  601933.2228  623701.7215 

Точка  625  601918.2928  623703.1290 

Точка  626  601903.0822  623707.3526 

Точка  627  601894.9238  623706.5403 

Точка  628  601871.9066  623700.7079 

Точка  629  601853.4279  623706.2163 

Точка  630  601826.1964  623714.9648 

Точка  631  601802.0650  623687.0387 

Точка  632  601721.4249  623672.5860 

Точка  633  601589.9440  623717.1824 

Точка  634  601536.6603  623733.1031 

Точка  635  601447.0406  623814.1074 

Точка  636  601320.9309  623972.9907 

       

ПОВРШИНА  m2  22921287,05  2292,1287  Ха 

ОБЕМ  m'  30573,984  30,5740  Км 

 

Планот е усогласен со најновата законска регулатива како што е: Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15 и 35/16) и Правилникот за поблиска содржина, форма и 
начин на обработка на генерален урбанистички план, детален урбанистички план, 
урбанистички план за село, урбанистички план вон населено место и регулациски план на 
генерален урбанистички план, формата, содржината и начинот на обработка на 
урбанистичко – плански документации и архитектонско – урбанистичкиот проект и 
содржината, формата и начинот на обработка на проектот за инфраструктура (Службен 
весник на Република Македонија, број 142/15). 
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2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРЕН 
РАЗВОЈ И ХАРМОНИЗАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО 
РАМКИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

При изработка на ГУП Штип 2014-2024 најважни цели  при изработката на Планот беа: 

 формирање  на  идентитетот  на  Градот  како  целина  и  на  
поедини делови, 

    ефикасна организација на елементите во просторот,   во функција 
на потребите на граѓаните.  
    ефикасна организација на сообраќајот, 
    заштита на животната средина, 
    Активирање на деловите од градот во кои досега не е спроведуван 
досегашниот ГУП на Град Штип 1999, 
 подигање   на   квалитет   на   урбаната   инфраструктура,особено    

во недоволно урбанизираните делови, 

а во склад со одредбите на ГУП на Град Штип, позитивната законска и подзаконска 
регулатива од областа на урбанистичкото планирање и постојната состојба. 

2.1 ПОСЕБНИ ПРОЕКЦИИ ОД ОБЛАСТИТЕ 

2.1.1 СОЦИО-ПРОСТОРНИ И СОЦИОЛОШКИ ПЕРСПЕКТИВИ НА РАЗВОЈОТ НА 
ШТИП 

Населението е основен влезен параметар при изработката на секој 
Генерален урбанистички план.  

За да се добие податок за бројот на население на крајот од планскиот 
период направена е анализа на податоците од Државниот завод за 
статистика во последните 10 години  и тие се: 

Според податоците порастот на населението по 2005 година  и трендот на пораст до 
граница на планскиот период е прикажан на следниот графикон 
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Со интерполација со трендлинија за наредните десет години се доаѓа до 
бројка од околу 49400 жители на крајот на овој  период. Меѓутоа ова се 
бројки кои во предвид го земаат само природниот прираст на населението 
во Градот Штип. Во градот Штип егзистира и  Универзитет Гоце Делчев  со 
приближно 8000 студенти . Голем дел од нив не се од Штип но поголем дел 
од годината го минуваат во градот . Исто така може да се очекува и развој 
и експанзија на универзитетот со што и бројот на студенти  ќе се наголеми. 

Земајќи ги во обзир овие факти вкупниот број на жители на крајот од овој 
плански период е проценет на 58427 жители кои се земени како појдовна 
основа за пресметките. 

Урбанистичкиот план мора да ги идентификува и вклопи во стартегијата за 
решавање пред се преку санација, ревитализација или целосно отстранување на 
оние делови од градот кои опасно го загрозуваат здравјето на луѓето.Тоа 
особено се однесува во сферата на подобрување на станбените услови. 

Приоритет при изградбата на Градот треба да добијат оние делови кои се 
најзапоставени во досегашниот развој, на кои им недостига по некој важен 
елемент на урбана комунална инфраструктура или социјална опрема. 

Системот на управување мора да обезбеди претпоставки за работа 
и квалитетен живот. Несомнено, под тоа се мисли на ефикасен 
транспорт, здрава животна средина, нормално снабдување и  десетици  
други потреби и активности и погодности кои го формираат добриот 
живот во Градот, а во кој влегуваат и културните потреби, уреденоста  на 
средината, елементи кои не признаваат вешатачки создадени граници, 
виртуелни меги, во рамките на една неделива целина. 

Управувањето со Градот претставува развивање на менаџмент кој 
обезбедува сигурни резулати а во себе вклучува: 
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- маркетинг; 
- операцинален менаџмент; 
- информационен менаџмент; 
- финансиски менаџмент; 
- менаџмент со човекови ресурси; 

Во суштина концептот за одржлив град  претставува  интегрален пристап во 
планирањето и управувањето, со нагласена тенденција на развој на локалната 
демократија, на граганинот како субјект на реализација на планот. 

Центарот на Градот претставува единствено место каде неговите жители може да 
почувствуваат некое доживување, место богато со содржини каде историјата и културата 
на еден народ се збиени во нивното најсуштинско значење  низ  најразлични  симболички  
форми  и  кои  одредуваат  дел  од сликата  на  еден  народ.   

Штип е град со низок степен на етничка измешаност на населението каде  н е  е  
проблем како да се одржи нивото на толеранција каде луѓето делат еден заеднички 
простор. За да биде еден  град,  здрав,  здрав  за  живот  на  неговите  граѓани секако 
дека треба  многу  труд,  знаење,  организација,  пожртвуваност, волја, политичка волја. 
Планот мора да обезбеди гаранција дека тоа што треба да се прави се прави во интерес 
на мнозинството и долгорочно. Одржливоста на интервенцијата  во  просторот  мора  да  
биде  јасно поставена, долгорочно насочена и во интерес на мнозинството. Градот, од 
субјектите на неговата изградба, најчесто  се  доживува како механички збир на мноштво 
неповрзани делови, а не органска целина која би требало да функционира како сложена 
просторно-физичка и социјална средина. ГУП е идеална прилика многу недоследности 
од развојот да се вратат на вистинскиот пат. 

2.2 СИСТЕМ НА ЦЕНТРИ НА ГРАД ШТИП 

Просторниот и комерцијалниот развој на Центрите, зависи од 
потребата, а пак таа директно се врзува со конзументот и неговиот 
социолошки аспект, менталитетот, навиките на луѓето итн... Ако зборуваме 
за метода на проекција на концептот за развој на Центрите сигурно дека 
зборуваме за оригинални решенија кои потекнуваат од ова поднебје, 
одговараат на менталитетот, навиките и потребите на овие луѓе. Но, 
голем придонес во просторниот и комерцијален развој можат да имаат и 
туѓуте искуства, позитивните светски искуства третирани како идеја, 
инспирација која ќе поттикнува решенија соодветни за спецификите на 
нашето поднебје. До таквите резултати методолошки може да се стигне 
секако преку  социолошки студии и истражувања за потребите на луѓето, 
преку просторни анализи и истражувања на просторните капацитети за 
намена на Центри, и преку согледување на светски искуства применливи 
на нашето тло и прифатливи за нашите граѓани. Во теоретска смисла уште 
еднаш  треба да бидат подвлечени принципите на проекција на концептот 
за просторен и комерцијален развој на Центрите, а тоа се: функција, 
безбедност, естетика, поврзување и придружни културни содржини. 

Имајќи ја во предвид систематизацијата на просторните единици во 
град Штип има еден главен центар, два центри во населбите „Сењак“, „Баби“ 
и планираниот центар во населбата за идно домување „Пребег“. Во центрите 
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се сконцентрирани поголем дел од комерцијалните, деловни и јавни објекти 
во реонот околу центарот. 

Воедно, во оваа прилика треба да се спомене и тоа дека мислењето 
на граѓанинот може и треба да биде релевантно во формирањето и 
креирањето на Центрите. Преку анкети, јавни промоции, презентации 
треба статистички да се извлече оцената на граѓанинот на посточките 
Центри, преку детални прашалници кои аспекти ги задоволуваат нивните 
потреби, а кои аспекти не ги задволуваат. Само така, земајќи го предвид 
судот и мислењето на жителите кои веќе ги ползуваат Центрите може да 
се стигне до повисоки резултати кои ќе го унапредат развојот на Центрите. 
Впрочем, граѓанинот како краен корисник на јавниот простор и Центрите 
треба да се чувствува добро и да го сака јавниот простор. Ваквиот 
принцип не само што дава резултати во однос на севкупниот клавитет на 
јавниот простор туку тој на некој начин го доближува граѓанинот до 
јавниот простор и до градските власти кои со овој гест даваат до знаење 
дека им е значајно мислењето на жителите. Така со една постапка се  
добиваат повеќе придобивки: мислење за јавниот простор, комуникација на 
градските власти со граѓаните, но и можност од ваквото истражување да се 
создаде културен настан, ивент кој ќе ги привлече жителите. 

Проекцијата на комерцијални структури и просторната организација на 
комерцијалните активности во центрите, се состои во почитувањето на 
параметри за проектирање на јавен простор од отворен и затворен тип. 
Основна функција при обмислувањето на јавниот простор е тој да обезбеди 
услови за негова јавна употреба и да обезбеди доволно простор за сите 
учесници: станарите и посетителите. Овозможување комфорни места за 
седење во јавниот простор. (клупи, надѕидоци, подвижни столици, отворени 
скалишта и сл.). Овие простори за седење треба да се направени на тој 
начин што ја стимулираат употребата на јавниот простор и истите треба да 
се видливи со цел да ги поканат оние што го познаваат веќе овој простор 
но посебно за оние кои што за прв пат се запознаваат со дадениот јавен 
отворен простор. 

Центарот треба да обезбеди услови за одржување и развој на 
социјалните активности на учесниците во отворениот урбан простор 
(играње на колективни игри), сончева заштита на отворениот простор и 
неговите елементи и адекватно осветлување во ноќните часови на 
разгледуваниот простор. 

Присуство на „landmark“ и репери во јавниот простор претставуваат 
јадро со силна карактеристика за привлекувањето на посетителите како и 
присуство на мобилни и ефемерни ресторани и киосци, од трговски- 
угостителски и друг јавен карактер. Секоја полова, национална и старосна 
струкура на население треба да биде комфорна при употребата на овој 
простор. 
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Лесното пронаоѓање на влезовите и главните пристапи преку 
поставување на директни патеки во определен јавен простор е од 
исклучително значење во формирањето на квалитетна урбана површина. 
Поставување на соодветна сигнализација која ги објаснува на јасен начин 
сите потребни информации за намената на градбите од јавниот простор и 
овозможувааат добра ориентација на новите корисници. Исто така, новите 
корисници на разгледуваниот простор на лесен начин би се ориентирале во 
него и на лесен начин би ги осознале градските содржини. 

Директна поврзаност на пешачките патеки со организираните јавни 
површини. Местата за снабдување на локалите од угостителско-трговски и 
друг јавен карактер, треба да бидат соодветно означени и да не 
претставуваат пречка во пешачката комуникација. Местопложбата на 
јавните паркиралишта за автомобили како и станиците на јавниот превоз, 
треба да бидат јасно одбележани и јасно видливи за корисниците на 
заедничкиот простор. Безбедноста на сите учесници во јавниот живот при 
поврзувањето на заедничките содржини и јавниот превоз играат важна 
улога во развојот и одржувањето на урбаните простор. 

2.3 ТУРИЗАМ И УГОСТИТЕЛСТВО 

Оценката на туристичките потенцијали на Штип треба да се базира 
на валоризациските карактеристики на просторот. Врз основа на овие 
карактеристики и содржински елементи може да се определи 
користењето на просторот за туристичка намена. Најважни критериуми во 
оваа смисла се следниве: 

 положба и простапност на просторните елементи погодни за 
туристички развој 

 атрактивност; 
 коплементарност на просторните содржински елементи за 

формирање интегрална туристичка понуда; 
 инфраструктурна  приспособливост; 
 постојно ниво на изграденост на просторот и 
 интегративност на туристичките потенцијали и животната 

средина. 

Положбата и пристапноста на елементите на просторот претставуваат 
критериум кој е од круцијална важност за определување на 
содржинските потенцијали за развој на туризмот. Во оваа смисла, како 
предност треба да се смета отвореноста на Штип кон окружувањето и 
неговата релативно добра поврзаност. Овде постојат просторни услови за 
унапредување на поврзаноста и пристапноста до локациите за туристичка 
намена. 
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Атрактивноста на потенцијалите за развој на туризмот треба да се 
оценуваат низ неговите квалитативни валоризациски компоненти какви 
што се: рекреативност, естетичност, куриозитетност, монументалност и  
едукативност. Врз основа на вака утврдените својства можат да се 
определи карактерот на туристичките потенцијали  и  да се  утврдат  
можните активности во просторот. Утврдените можни активност 
преставуваат за дефинирање на намената на просторот и диференцијација 
на туристичките просторни единици. 

Како оценка на поволност на туристичките потенцијали треба да се 
земе и можноста за унапредување на инфраструктуните решенија. 
Инфраструктурата треба да биде основа на супраструктурален развој и 
афирмација на туристичките и угостителски потенцијали. 

Имајќи ја во предвид систематизацијата на просторните единици во 
рамките на ГУП на град Штип можеме да ги издвоиме следниве локалитети: 

 Бања „Кежовица“ - каде има можност за изградба на поголем
комплекс со повеќе функции од оваа дејност;

 Штипско Ново Село со црква „Св. Богородица“ од XIX век.
 Тврдината  „Исар“

Постојното ниво на изграденост може да се искористи за 
осовременување и подобрување на квалитетот. Меѓутоа, како поволност 
треба да се искористат не зафатените просторни целини. 

Интегративноста на туристичките потенцијали и заштитата и 
унапредувањето на животната средина претставува основна претпоставка во 
оценувањето на значењето на овие вредности. Туристичките потенцијали 
имаат вредност колку што нивното активирање претставува  можност  за 
придонес во зачувувањето на автентичната природа на просторот. 
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2.4 ЈАВНИ ФУНКЦИИ 

В1 - образование 

Образованието на населението се обавува преку  системот на 
образовните установи училишта  (за основно , средно и вишо и високо 
образование). Од сите наброени степени  на образование единствено 
основното  образование, за деца од 6- 18 години и средното 
образование  се задолжителни  и бара  целосно вклучување на сите  
ученици , додека пак  во останатите степени  корисниците се вклучуваат 
зависно од можностите и желбите . Училишната  мрежа за основно 
образование  ја  сочинуваат училиштата  „Гоце  Делчев“, „Ванчо Прќе“, 
„Димитар Влахов“, „Тошо  Арсов“, „Славејко Арсов“ и Основното 
Музичко училиште „Сергеј Михајлов“ како и три новопланирани 
основни училишта  во  населбата Пребег . 

Функцијата  средно образование  во  градот Штип  се одвива  во 
шест објекти . Гимназија „Славчо Стојменски“, Средно медицинско 
училиште  „Јане Сандански“, Државно електро  машинско училиште 
„Коле  Нехтенин“, Средно музичко училиште  „Сергеј Михајлов“ и  
Државно средно текстилно училиште „“Димитар Мирасчиев“ како и 
едно  новопланирано средно училиште во населбата  Пребег . 

Просторна диспозиција на објекти од образование 
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Основни училишта 

Планирањето на површини и градби од основно образование  се 
остварува според територијалниот принцип, односно за едно и/или неколку 
градски подрачја во кои бројот на децата според гравитационото 
подрачје го оправдува постоењето на основното училиште. Градбите на 
училиштето се градат како самостојни градби со локација до која е 
обезбеден сигурен пристап на учениците до училиштето во никој случај 
непопречен  со ообраќајници  со висок интензитет. Основните училишта 
треба да се планираат и градат согласно територијалниот принцип, односно 
за едно или повеќе градски подрачја кои согласно бројот на деца во 
рамките на популацијата и гравитационото подрачје го оправдува 
постоењето на основно училиште. Учеството на деца од  7-14 години е 8% 
од вкупната популација. Локацијата и градбата за основно училиште се 
планираат согласно следните нормативи: 30 ученици во училна (пожелно 
20-25), (25)30-50м2 градежна  парцела/ученик,  а  оптималниот капацитет 
вообичаено се димензионира за 480-600 ученици. Погодно е сместување на 
локација која ќе има 20-30% поголема површина заради доградба или 
промена на педагошките стандарди. Воедно, (максимална дистанца во 
единица  време  15 мин, или 1500 м) Зеленилото во  рамките  на 
училишниот двор треба да биде од 6-8 м2/ученик, односно школскиот 
двор од 3-5 м2/ученик. 

Од страна на Министерството за образование и наука и Бирото за развој 
на образование донесен е Норматив за простор за деветгодишно училиште кој 
е во согласност со член 17 став 1 алинеја 3 од Законот за основно 
образование во кој се наведени следните нормативи: 

 Училиште со 7 училници (тип1) -зграда со површина од 1428 м2 за 
238 ученици, површина на училишен двор 7140м2. 

 Училиште со 8-9 училници (тип 2а)-зграда со површина од 1850 м2 
за 306 ученици, површина на училишен двор 9000м2 

 Училиште со 10-14 училиици (тип 2б)-зграда со површина од 3500 
м2 за 306 ученици, површина на училишен двор 18000м2 

 Училиште со 15-18 училници (тип 3)-зграда со површина од 4500 
м2 за 306 ученици, површина на училишен двор 18500м2 

Воедно, во рамките на планираните површини за градби од основно 
образование треба да се определи минимален број на паркиралишни 
места, според нормативот одреден во Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник бр.142/20 и 64/11), 
Член 61, кој за основно и средно образование 1 паркинг место на секои 
100м2 од вкупно изградената површина. 

Средно образование 

Бројот и видот на средните училишта ќе се утврди согласно општиот 
принцип на потребна површина според бројот на ученици во задожителното 
средно образование според територијален принцип и стандардите. 
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Воедно, во рамките на планираните површини за градби од средно 
образование треба да се определи минимален број на паркиралишни места, 
според нормативот одреден во Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник бр.142/20 и 64/11), Член 61, кој за 
основно и средно образование 1 паркинг место на секои 100м2 од вкупно 
изградената површина. 

Градењето на средни училишта е можно на површини одредени за оваа класа на 
намена со пропишани просторно-педагошки стандарди.  

Во планирањето на површините и локациите светската практика упатува на се 
поголемо напуштање на крутиот гравитациски модел, по кој досега беа во планирањето 
приманувани растојанија од 800 до 1100 м., средна мерка 950m.; зависно од 
пристапноста  и времето потребно да се стигне пеш до средните училишта. Тие се 
темелат на следните нормативи и критериуми на просторни стандарди за градбата и 
локацијата: најмалку 20-25 м2/ученик за постојните училишта, и 30-50 м2 за новите 
училишта, односно 8-10 м2 развиена површина за градбата. Секоја средношколска градба 
треба да има спортска сала и отворени   спортски   терени   димензионирани   по   
бројот   на   корисници,   а локацијата да има барем минимална просторна резерва за 
понатамошен развој и ширење. 

Високо образование 

Организирање на мрежата на градбите за високо образование и 
наука се темели на следните нормативи за димензионирање и лоцирање, и 
тоа: гравитациониот модел со кој во планирањето се алоцираат градби од 
овој вид на намена, каде дистанцата на опслужување изнесува 1500 м, се 
напушта во функција на просторен модел со кој се обезбедува добра 
поврзаност со другите градски функционални делови, кластирање на 
намената и компатибилните класи на намена. 

за Високобразовните институции при планирање на Градежни парцели со 
Класа на намена В1- за високо образование треба да се почигува Уредбата за 
нормативи и стандарди за основање на високообразовни установи за вршење 
на високообразовна дејност објавен во Службен весник број 103 од 30.07.2010 
год според кој: 

 норматив за студии од подрачјето на опшествените науки 3,5 м2 
по студент; 

 норматив за студии од подрачјето на природните и 
хуманистичките науки 4,5 м2 по студент; 

 норматив за студии од подрачјето на технички и биотехнички 
науки 7,5 м2 по студент; 

 норматив за студии од подрачјето на медицински науки 8.5 м2 по 
студент; 
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Воедно, во рамките на планираните површини за градби од високо 
образование и научни институции треба да се определи минимален број 
на паркиралишни места, според нормативот одреден во Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник бр.142/20 и 
64/11), Член 61, кој за градби за високо образование изнесува 1 паркинг 
место на секои  80м2  од вкупно изградената површина;  а за научните 
институции 1 паркинг место  на секои 150м2 од вкупно изградената 
површина. 

2.5 В2 - ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

Организацијата  на здравствените  содржини и објекти се дели на  
примарна секундарна и терциерна здравствена заштита . Дејноста 
функционира како мрежа  на  здравствени  објекти која почнува од 
малите  здравствени амбуланти , диспанзери , и медицински  центар како 
трерциерна  здравствена  организација во  систем на здравстото.  

 

Просторна диспозиција на објекти од здравсво и социјална заштита 
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Здравствен дом со површина од 5000м2 се планира во станбен 
реон од 30000-90000жители. 10 посети годишно по жител во една 
амбуланта  Стандардот  кој  треба  да  се достигне  е  70м2/болничко 
легло, а  тенденцијата треба да биде 80-100м2/болничко легло. 

За станица за брза помош потребни се за корисната површина од 
градбата од 120м2 на 5000 жители а за површина на парцелата 150м2 на 
5000 жители. Воедно, во рамките на планираните површини за градби од 
високо образование и научни институции треба да се определи 
минимален број на паркиралишни места, според нормативот одреден во 
Правилникот за стандарди и нормативи за  урбанистичко  планирање  
(Сл.Весник  бр.142/20  и  64/11),  Член  61,  кој  за градби  за  
здравствена  заштита  изнесува  1  паркинг  место  на  секои  60м2  од 
вкупно изградената површина. 

Предучилишното  воспитување  на децата како дел  од социјалните  
грижи претставува  една од темелните  функции во градењето и  
развојот на  детската личност . На  територијата  на градот Штип оваа 
дејност се одвива  во детски  установи  - градинки . Градинките се градат 
според бројот на деца во одредена популациона група во рамките на 
гравитациско подрачје. Гравитационото подрчје според претходните 
стандарди за овој вид предучилишни институции (1 – 5 години) - изнесува 
200 до 300 m. Сегашните дистанци се одредуваат според 10 минути пешачка 
дистанца пристапна преку пешачки патеки на локацијата до која 
корисниците треба да поминуваат без да се вкрстуваат со улици до 
поинтензивен сообраќај, а тоа е 800-1000м, одноно 400-500 м за јасли. 
Мрежата на градинки се темели на претпоставениот процент на учество од 
4% на деца од 1-6 години од вкупниот број на население, како и на 
очекувањата дека ѓе бидат сместени 60% деца од предучилишна возраст. 

Локацијата, градежната парцела, и градбата за детска градинка се базира на 
следните стандарди: 

3 м2 затворен простор / дете 
15 м2 отворен простор (игралишта, зелени површини) / дете 
40 м2  вкупна површина на парцела/дете, односно 35 м2  за поголеми градинки од 
100 деца, 
најмала површина за секоја првпат планирана парцела е 2000 м2 

Центарот за социјална работа, работи врз определбите  на 
програмата за развој на социјалната заштита и законот за социјалната 
заштита и другите позитивни  законски прописи . Динамиката за  
развојот на  социјалната заштита  е во непосредна  зависност од  
општествено економскиот развој  на општината и интензитетот  на 
социјалните појави и проблеми настанати како  последица на 
општествените  движења . Во основа , напорите кои  на  овој план  
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општеството  ги вложува ориентирани се на создавање  услови  за 
јакнење на материјалната положба  и животниот стандард на 
корисниците  на  социјалната заштита. 

Согласно Правилникот за нормативите и стандардите за основање и 
започнување со работа на установи за социјална заштита за стари лица 
(Сл.Весник  на  РМ,  бр.  50/97,  16/2000,  17/2003  и  65/2004),  пропишани  се 
стандарди  за  простор,  опрема  и  стручни  кадри  за  работа  на  установите  за 
социјална заштита на стари лица. 

Во овие установи се одвива сместување, исхрана, помош и нега, 
здравствена заштита, културно-забавни, работни, рекреативни  активности, 
услуги на социјална работа и други услуги зависно од потребите, 
способностите и барањата на корисникот, се обезбедува за најмногу 150 
корисници по градба. 

Установата  треба да  е  сместена  во  населено  место  или во  
близина на населено  место  со  развиени  сообраќајни  врски  и  друга  
инфраструктура,  со можност ориентација на градбата Исток - Југ. 

Установата треба да располага со слободно земјиште и други 
отворени простори, хортикултурно дизајнирани и уредени со рекреативни 
терени и патеки, опремени со клупи, стреи, светилки и друго. Односот на 
изграденоста на локацијата да биде минимум 1:1,5, доколку не се граничи 
со јавни отворени простори. 

Овие установи редовно ги пратат станбени единици и придружни 
простории кои можат да бидат проектирани како: 

а) Станбени единици за стари лица; и 
б) Станбени единици за лица со потреба од помош и нега од друго 

лице. 
Минималната површина за станбените единици изнесува: 
еднокреветна соба со бања 15.0м2 
двокреветна соба со бања 18.о м2 
гарсониера  18.0 м2 
апартман за едно лице 27.0 м2 
апартман за две лица 27.0 м2 

Доколку во станбените единици нема бања, минималната  површина 
изнесува 6 м2 по корисник. За станбените единици на девет лица треба 
да се обезбеди просторија за лична хигиена и бања со туш кабина или 
када. Доколку станбените единици се сместени на кат, треба да имаат и 
заеднички отворени површини (лоѓии, тераси) со минимум 15.0 м2. 

Административните простории во социјалните установи треба да 
бидат со минимална површина од по 6м2 по вработен. 
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Согласно Правилникот за нормативите и стандардите за основање и 
започнување со работа на установи за социјална заштита, Дневен центар за 
лица кои употребуваат, односно злоупотребуваат дроги и други психотропни 
супстанци (Сл. Весник на РМ. бр. 50/97, 16/2000, 17/2003, 65/2004, 62.2005 и 
111/2005), пропишани се стандардите и нормативите за основање на ваков тип установи. 
Услугите во овие установи се обезбедуваат преку индивидуална и групна работа, при 
што, една група треба да има 8-12 корисници, со престој на корисниците од најмалку 2 
часа во текот на работниот ден. 

Дневниот центар треба да е сместен во населено место или во 
близина на населено место со развиени сообраќајни врски и друга 
инфраструктура, со можност за користење на обезбеден јавен превоз. 

Дневниот  центар  може  да  е  сместен  и  во  рурална  средина,  ако  
се исполнат нормативите и стандардите, согласно Правилникот. 

Согласно Правилникот за нормативи и стандарди за основање 
и започнување со работа на установи за социјална заштита 
Дневен центар за лица со интелектуална или телесна 
попреченост (Сл.Весник на РМ бр. 50/97, 16/00, 17/03, 65/04, 62/05 и 
111/05) пропишани се стандардите и нормативите за основање на ваков 
тип установи. Дневниот центар обезбедува дневно згрижување, работно-
производна активност, работна терапија, психосоцијална рехабилитација и 
други активности (реедукација и стекнување вештини за осамостојување и 
социјализација) на лица со умерени и  тешки пречки во интелектуалниот 
развој и на лицата со потешки пречки во телесниот развој, најмногу за 25 
корисници во еден градба, при што една група во зависност од возраста 
на корисниците треба да има најмногу 12 корисници. Дневниот центар 
треба да располага со слободно земјиште, хотрикултурно дизајнирано и 
уредено, опремено со клупи и маси за двор, а по можност и со обоена 
лизгалка лесна за качување со широки скали и рачки за држење, како и 
лулашка со граничник и сугурносен појас. 

В3 култура 

 Културата и уметноста функционираат како дејности со  забавен 
и културно воспитен карактер . Вкупна површна за  култура  изнесува 
15610.01 м2 што претставува 0,08% од вкупната  површина на градот.  
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Просторна диспозиција на објекти од здравсво и социјална заштита 

  Во градот освен веќе постоечките објекти за култура, 
предвидени се нови објекти , чии локации ќе се одредат со план од 
пониско ниво . Штип е град на кој  му  недостасува кино сала . Освен  
означените локации во ГУП , кино сали може да бидат испланирани во  
склоп  на  трговски центри или други деловни  целини чии локации ќе се  
одредат  со план  од пониско ниво . 

2.5 ЗЕЛЕНИЛО, СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

Со Генералниот урбанистички  план на град Штип (2014-2024)  се  
планира  подигање на нови зелени површини и тоа паркови, реонски 
паркови, скверови, зеленило долж улиците и реките, цветни алеи, 
зеленило со ограничено користење, градските и приградски шуми, 
заштитни шуми и сл. 

Така, бројчаните податоци за новопланираните зелени урбани 
површини внатре во границите на планскиот опфат би биле следни: 

Нови урбани зелени површини околу 870ха. (има 505,18ха постојни) Во 
новиот ГУП треба да се предвидат нови: 

 паркови 180ха 
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 да  се  обезбеди  простор  за  реонски  паркови  во  површина  од 
165ха (преку пренамена на одредени простори) 

 скверови и скверови паркови околу 20,0ха, 
 дрвореди и зелени коридори 260,0ха, од кои само дрвореди и 

зелени коридори 60,00ха, а останатото е зелен коридиор по 
крајбрежје на реките повеќе од 200,0ха, 

 цветни алеи 5,0ха 

односно нови 630ха зеленило. Останите површини околу 240ха ќе ги 
пополне зеленилото со ограничено користење, а најмногу зеленило врзано 
за домувањето (постојното блоковското - станбеното зеленило кое со 
трансформацијата премина од катастарска во градежна парцела, односно 
од корисник во сопственик, во новиот ГУП полека, делумно преминува во 
зеленилото со ограничено користење), односно зеленилото во дворовите на 
заедничките станбени згради, зеленилото во дворовите на семејните куќи, 
зеленило во состав на административни, управните згради, комерцијални 
градби и други специјализирани градби, зеленило во состав на индустриски 
градби и комплекси и шумите. 

Во сите четврти покрај постојното зеленило се предвидува подигање 
на нови дрвореди, зелени поврзувања, мали зелени површини, уредување 
на пешачките зони, подигање на цветни површини, жардинерии и др. 

Постојните  шуми  ("Мирјанина црква",  и  "Пребег") добиваат статус на 
градски шуми, со приоритет на заштитна и рекреативна функција. 

Здравствената корист од редовната физичка активност е добро 
позната. Таа ja унапредува менталната, физичката и социјалната 
благосостојба кај луѓето и помага во отстранување и заштита од разни 
болести, инвалидитети и сл. 

Без оглед на зголемениот број на граѓани што се бават со рекреација 
или врвен спорт сметаме дека тоа не е доволно бидејќи податоците од 
извештаите на светската здравствена организација во однос на европскиот 
регион недвосмислено говорат за проблемите со физичката неактивност. 
Две третини од луѓето во европскиот регион на 15 години и постари не се 
физички активни на препорачаното ниво. Во државите членки на WHO, 
од европскиот регион, еден од пет жители се малку или не се физички 
активни, со повисоко ниво на неактивност во источниот регион. Низ цела 
Европа, само една третина од испитаните деца се вклучени во физичка 
активност. Ниското учество во здравата физичка активност, суштествено 
влијае во јавното здравје. Физичката неактивност предизвикува околу 
600.000 смртни случаи годишно во Европа. Физичката неактивност го 
зголемува ризикот на многу хронични болести – вклучувајќи ги 
кардиоваскуларните заболувања, дијабетес,  различни  типови рак и т.н. 
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(Edvards, P., Tsouros, A. (2006). Promoting physical activity and active living 
in urban environments. Tho role of local governments. WHO, Kopenhagen) 

Што значи здрав и активен град? 

Здрав град е оној град кој има постигнато посебен позитивен 
здравствен статус. Град кој е свесен за потребите на сопственото 
население и свесно се труди да ги унапреди. Здрав и активен град кој во 
континуитет  ќе  создава услови за унапредување на друштвената околина, 
но и да им овозможи на граѓаните да бидат активни во секојдневниот 
живот. 

За  да  го  зголемиме  бројот  на  активни  лица  и  да  создадеме  
здрав  и активен град, пристапот треба да биде повеќе партнерски, како на 
пр. 

 Јавен сектор 
Спорт и рекреација 
Здравство 
Превоз 
Урбанизам 
Образование 
Законодавство 
Туризам 
 Приватен сектор 
Спонзори 
Медиуми 
Фитнес клубови и т.н. 

Општествена и економска корист од спортот и рекреацијата 

Вклучувањето во спортот и рекреацијата може да резултира со 
менувањето на  инфраструктурата, зголемени ресурси, зголемени 
капацитети, возобновени градби и сл. 

Спортот, рекреацијата и спортските површини на кои тие се 
изведуваат може да биде корисен во смалувањето на криминалот и 
социјалното однесување 

Можностите за пешачење и возење велосипед можат да допринесат 
за намалување на загадувањето од јавниот превоз 

Спортските градби кои можат да се искористат за организација на 
големи натпреварувања (балкански, европски и светски првенства) можат 
да бидат важни за развој на политички, економски, општествен и културен 
начин на живеење и т.н. 
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Со планот се задржуваат постојните спортски градби и комплекси, со 
можност за реконструкција и зголемување на техничките и просторните 
опремености во склад со меѓународните стандарди на поедини категории 
на спортски градби. 

Потребно е да се формира мрежа на спортско-рекреативни градби и 
центри на општинско и градско ниво кои треба рамномерно да ја покријат 
територијата на Градот и да овозможат омасовавување на рекреативниот и 
натпреварувачкиот спорт.  

Новите спортски површини и градби, како и детските игралишта, се 
планираат во склоп на просторот кој е определен за таа намена, како и 
покрај сите идни детски установи, школски градби, станбени зони, деловни 
градби предвидени во регулациските планови дадени заедно со услови за 
уредување на овие простори. 

Во првиот плански период развојот на спортско-рекреативните градби 
треба да се насочи кон реконструкција, обнова, доизградба на постојните 
капацитети и тоа така да градбите кои имаат предуслови се доведат до 
стандарди пропишани за меѓународно такмичење, а останатите да се 
доведат до ниво за квалитетни подготовки, локални  натпреварувања  и  
различни спортски и рекеативни активности. Со пренамена на одредени 
напуштени или неактивни сали од индустријата исто така можат да  се 
добијат простори за спорт и спортски активности. Во исто време треба да 
се створат и плански предуслови за изградба на нови спортско-рекреативни 
центри и капитални спортски градби. 

Во развиените урбани средини различните типови меѓусебно се 
поврзани и сочинуваат мрежа на градско зеленило. Покрај овие јавни 
простори, постојат  многу  значајни  зелени  површини,  кои  се  поврзани  
со  живеењето, индустријата, специјализираните центри, општите градски 
центри, здравствени и образовни центри, спортските градби, сообраќајот и 
земјоделието. Во единствениот систем на зелени површини во Генералниот 
урбанистички план на Град Штип влегуваат следните основни категории 
на зеленило: 

 паркови 
 скверови 
 дрвореди 
 зелените коридори 
 заштитно зеленило 
 шуми (градски, приградски, заштитни, приватни) 
 посебни зелени комплекси 
 неуредени земјишта, копови и депонии 
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Планирањето на систем на зелени површини  во  Градот  Штип  е 
замислен и организиран и со помош на другите типови на зелени површини 
кои се наоѓаат во состав на некои основните градски сектори како што е: 

зеленило во состав на индивидуално и колективно (заедничко) 
домување 

зеленило во состав на административни, управни згради, комерцијални 
градби и други специализирани градби 

зеленило во состав на индустриски градби и комплекси односно тоа е 
зеленило  со  ограничено  користење  (во  сите  дворови  на  
градбите односно во простори со ограничено користење) 

Паркови 

Под поимот парк се подразбираат сите зелени површини изградени 
во градското ткиво, за градски парк со големина повеќе од 2ха, а за 
реонски со големина повеќе од 0,5ха и се користат за одмор, шетање, 
разонода и игра. По основ на големината, стилот и времето на подигањето, 
односно настанувањето во Штип можат да се издвојат следните типови 
паркови: 

Паркови по течението на реките Отиња и Брегалница подигнати со 
регулирањето на речното корито 

Локација за нови паркови (во кои можат да влезат и тематски 
паркови) во Штип можат да се обезбедат со пренамена на одредени 
простори 

За реконструкцијата на парковите важат следните услови: 

 зачувување на паркот во постојните граници 
 отстранување на времените градби 
 изградба на нови градби не е дозволена 
 реконструкција на паркот во стилот во кој е подигнат.  

За подигање на нови паркови важат следните услови: 

 законска  обврска  да  биде  да  за  секој  парк  се  изработи  
партерно  и хортикултурно, решение со точно утврдени граници 

 зенилото да биде квалитетно, декоративно, репрезентативно, во 
корелација со функцијата на градбата, примена на автохтони 
видови и нивни декоративни форми 

 да се планира место за поставување на споменици 
 да се планира место за водени површини 
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 содржината во паркот (согласно функцијата) потребно е да 
обезбеди мирен одмор, разонода, детска игра и мини спортски 
градби 

 содржината на спортските градби треба ги опфати сите групи 
 во паркот можат да бидат подигнати угостителски градби со 

отверени тераси, пратечки градби со спортска содржина, градби 
во функција на одржување на паркот, градби за култура, мали 
отворени амфитеатри за културни манифестации, 
инфраструктурни градби и парковски инвентар 

 можна е изградба на мали поединечни јавни или комерцијални 
градби во комплексите на зеленило врз основа на детални 
планови, водејќи сметка за големината на зелените површини, 
микролокацијата, значењето во просторната целина и друго 

Во постојните паркови е дозволена: 

 санитарна сеча на одредени стебла 
 реконструкција на цвеќарници 
 нови насади (дополнување) 
 реконструкција на градинарско-архитектонските елементи, 
 реконструкцја на патеки 
 реконструкција на постојни градби 
 подигање на нови градинарско-архитектонски елементи 
 изградба на фонтани, жардинерии, чешми 
 реконструкција и поправка на градби и детски игралишта 
 оградување на паркот 
 подигање на систем за наводнување 
 подигање на потребна инфраструктура во функција на паркот. 

Скверови 

Под сквер се подразбираат зелените површини кое се наоѓаат во 
изградено градско ткиво, со големина под 1ха и се користат за пешачки 
транзит, краткотраен одмор и игра. 

Постојат повеќе типови на скверови: 

 скверови во административно-деловниот центар на Градот 
 сквер пред јавните градби 
 сквер во станбени населби 
 сквер во склоп на улица 

Според типот на озеленување можат да бидат: 

 партерен тип (тревници и цвеќарници) 
 полуотворени (засадени дел со дрва и жбунови) 
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 затворени (засадени со високо зеленило) 

Локациите за нови скверови треба да се  обезбедат  во  склоп  на 
пешачките зони, на новите сообраќајни решенија, со уредување на 
неуредени простори од Градот, пренамена на градежен опфат или 
парцела 

 при реконструкција на делови од Градот 

При реконструкција на скверовите важат следните услови: 

 да се зачува скверот во постојните граници 
 да се отклонат времените градби 
 да се реконструира скверот во исти стил како бил подигнат 
 да се почитуваат пешачките движења 

При подигање на нови скверови важат следните услови: 

 да се почитуваат пешачките движења 
 патеките можат да завземат 35% од територијата на скверот 
 изборот на материјалот и композицијата стриктно да се 

детерминира во проектното решение 
 градбите можат да завземат само 5% од територијата на скверот 
 на  скверот  може  да  биде  подигнат  угостителски  и  

инфраструктурен објект од општ интерес согласно со закон 
 можат да се планираат детски игралишта 
 зеленилото треба да биде репрезентативно 
 цветните површини можат да земат површина од 2-4% 
 можат да се планираат, чешми, фонтани и водени површини 
 жардинерии, перголи 

Во скверовите е дозволено: 

 санитарна сеча на одредени стебла 
 реконструкција на цвеќарници 
 дополна со нови насади 
 реконструкција на градинарско-архитектонските елементи, 
 реконструкцја на патеки 
 реконструкција на постојни градби 
 подигање на нови градинарско-архитектонски елементи 
 изградба на фонтани 
 реконструкција и поправка на градби и детски игралишта 
 оградување на скверот 
 подигање на систем за наводнување 
 подигање на потребна инфраструктура во функција на скверот 
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Дрвореди 

Под поимот дрвореди се подразбира линиски облик на зеленило, 
долж сите типови на сообраќајници, во зависност од расположивиот  
простор изградени и можат да се градат: 

 еднострани 
 двострани 
 дрвореди во средина на улица и по врста: 
 хомогени и 
 хетерогени по композиција: 
 дрвореди со тревници 
 дрвореди со други билни елементи 

Постојните дрвореди треба да се задржат со постепена замена на 
сувите стебла со ист вид на растенија 

Секаде  каде е  можно  треба да се  прошири мрежата на дрвореди. 
По новите улици да се предвидат дрвореди. 

Кај обновата на дрворедите важат следните услови: 

 дрворедите да се обновуваат со видови на дрва кои 
доминираат во дрворедот 

 да се подигаат на профил од улица со ширина од 12м 
 садењето да биде со ориентацијата на улицата 
 изборот да се прилагоди со висината на зградата 
 да  се  согледа  можноста  за  подигање  на  дрвореди  по  

едносмерни улици 
 да се согледа можната за подигање на дрвореди по пешачки 

улици 
 да се согледа можноста за формирање на дрвореди со тревници 
 најмалото  растојание  измеѓу  садниците  да  биде  согласно  

врста  на дрвата 
 При подигањето на дрвореди во новите населби важат следните 

услови: 
 приоритет да им се даде на повеќередните дрвореди 
 најмало растојание меѓу садници е 5м 
 да се предвидат садници школувани за дрворед 
 да се води сметка на постојна изведена инфраструктура 

Дозволени се следните работи: 
 санитарна сеча на одредени стебла 
 отклонување на стебло заради општ интерес согласно закон 
 садење на нови стебла 
 стандардна нега на стеблата 
 поставување на потребна инсталација за наводнување 
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Зелени коридори 

Под зелен коридор се подразбира поширока трака од зеленило кое 
во системот на зелени површини треба да обезбеди поврзување на 
зелените површини. 

Овие  коридори  можат  да  имаат  и  пешачки  и  велосипедски  патеки  
со пратечка опрема и градби. Тие можат да имаат и спортски градби, или 
парковски површини и друго.  

Зелените коридори можат да се постават долж реките (крајречно 
зеленило), долж улици и сл. При реконструкција на овие површини важат 
следните услови: 

 зачување на зелените коридори во постојните граници 
 да се отклонат времените градби 
 да  се  почитуваат  правците  на  пешачкото  движење  и  

движењето  на велосипедите 

При подигањето на зелените коридори важат следните услови: 

 кај   повеќенамскотоо   користење   на   зелениот   коридор   
изборот   на садниците да биде прилагоден на примарната 
намена 

Во новите зелени коридори дозволени се следните работи: 

 садење 
 провлекување на пешачки и велосипедски патеки 
 подигање на пратечки градби 
 (место за одмор, угостителски градби, надстрешници и др) до 

5% од површината на коридорот, 
 Изградба на спортски градби 
 подигање на паркови 
 поставување на потребна инсталација за наводнување и 

осветлување 

Заштитно зеленило 

Заштитното зеленило се поставува како заштита од ветер,  подземни 
води,  свлечилишта, терени подложни на ерозија, заштита од бука, а 
најмногу за заштита од стопански и индстриски комплекси кои шират 
непријатни мириси, прав, пепел, бучава, и сл.  

Зеленило со ограничено користење 
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Под поимот зеленило со ограничено користење се подразбираат сите 
зелени површини изградени во градското ткиво, односно тоа е зеленило  
во состав на индивидуално и колективно (заедничко) домување, 
зеленило во состав  на  административни, управни згради,  комерцијални  
градби  и  други специализирани   градби   и   зеленило   во   состав   на   
индустриски   градби   и комплекси. 

Промента на општествениот систем го смени владеењето на правото 
на користење на земјиштето во право на сопственост, што доведе до 
формирање на градежни парцели со точно утврден сопственик. Ова многу 
битно влијае и ќе влијае врз зеленилото кое до скоро беше заедничка 
сопственост  и  носеше назив блоковско (станбено) зеленило, а сега дел 
преминува во зеленило со ограничено користење и во парковско 
зеленило, посебно во реонски паркови. Со ова се променети и условите 
за подигање на зеленилото во овие простори кои сега место корисник 
имаат сопственик. 

Она зеленило кое сеуште се води како станбено (блоковско) 
зеленило и е под надлежност на ЈП "Исар", полека преминува во 
приватна сопственост. 

Заради тоа битно е да големите површини под ова зеленило се 
задржат и понатаму преминат во парковски површини. 

Неуредени земјишта, копови, депонии 

Под неуредено зеленило во Генералниот урбанистички план се 
подразбираат напуштени површински  копови,  напуштени депонии,  
напуштени земјишта и сл. Вакви површини има на дел од територијата 
на Град Штип, така  да  овие  земјишта  во  Генералниот  урбанистички  
план  треба  да  бидат пренаменети во парковски и заштитни зеленила.  

Дефинирање на зелени просторни Целини 

Урбаните зелени површини имаат социјални, планерски, економски и 
еколошки функции. Во корист на функциите на зелените површини, важно 
е да се обезбеди доволно квалитетен и  кванитетен зелен простор во 
рамките  на урбаниот простор. 

Просторната застапеност на зелените површини во претходниот ГУП 
беа планирани на 17,1% од вкупниот плански опфат, или ??м2/жител, а 
резултатите покажаа дека во границите на планскиот опфат има реално 
околу 6,0% зеленило, што покажува дека постојните зелени површини не 
прават придонес за урбаниот живот, а тоа пред се должи на 
непропорционална дистрибуција низ Градот. 
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Согласно истражувања направени на светско ниво се очекува да 65% 
од светската популации во 2025год, да живее во градовите. Природните 
екосистеми се заменуваат со урбани системи и урбан развој. Природната 
средина е експлоатирана за поддршка на економскиот раст. Сепак 
зелените површини се  дел од природата и играат клучна улога  во 
подобрувањето на квалитетот на животната средина и одржливоста на 
градовите. 

Придобивките од урбаните зелени површини можат да се групираат 
во четри класи согласно функциите: 

- социјални 
- плански 
- економски 
- еколошки 

Многуте истражувања наведуваат да факторите како што се: 
големина, облик, достапност, разновидност, историја и дистрибуција на 
зелените површини во Градот имаат одлучувачка улога во дефинирањето 
на функциите дизајн и менаџмент. 

Податокот за тоа колку зелени површини има во Град Штип може 
да се добие само од ЈП “Исар”, така да оваа бројка е ориентациона. 
Недостасуваат податоци за зелените површини со ограничено користење 
и за приватните зелени простори и дворови и покрај тоа што нивната 
застапеност може да биде доста голема. 

Во град Штип нема интензивен раст на населението, па така во 
2024год. не се очекува видно да се зголеми бројот на население. 
Моментално територијата на Град Штип која ја опфаќа овој ГУП е 2.292ха 
(плански опфат – документација). Населението со попис од 2002год. е 42000 
жители, Со ГУП Штип на крај од планскиот период се очекува бројка од  
58427 жители така да густината би била околу 25 ж/ха. 

Зелените  простори  имаат  за  цел  обезбедување  естетски  квалитет  
и неформални активности на отворено како што се  кровните градини, 
тераси и балкони. Тоа подразбира физички пасивни и активни 
рекреативни активности како на пример седење, читање и работа во 
градина. 

Отворените  зелени  простори  во  соседството  ги  вклучува  градините  
во дворовите-домашните градини, игралиштата за деца, мали спортски 
активности, кои простори обезбедуваат одмор, игра, дружење. 

Отворените зелени површини во населба ги вклучува спортските 
терени и станбеното зеленило кое со трансформацијата од корисник во 
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сопственик поголемиот дел од истите препарачуваме да премине  дел  во  
реонска парковска површина. Овие простори се користат за социјални, 
културни, физички и воспитно-образовни активности. Вакви површини 
треба да има повеќе во соседство. 

Отворените зелени простори во Градот ги сочинуваат и дворовите на 
административните, управните згради, комерцијалните градби и други 
специализирани градби. Тука спаѓа и градскиот парк, реонскиот парк, 
излетничките места, речните брегови, специјализираните простори за 
спорт и рекреација кои треба да создадат културни и природни подрачја. 

Значи големината на активните зелени површини во урбаните 
средини мора да се дефинира со норми и стандарди. 

Без стандарди и нормативи отворените зелените просторни целини 
не можат да се дефинираат. Тие можат да се групираат во повеќе класи. 

На 
ниво 
на град 

На ниво на 
населба (маало) 
до 5.000жители 

 До 15.000 
жители 

Над 15.000 
жители 

Над 50.000 
жители 

Над 
100.000 
жители 
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реонски парк 

2

 

 

градски парк 

скверови, 

дрвореди, 
зелени 
коридори и 

 

 

 

Друг фактор кој влијае на животната средина, а има важна улога во 
донесувањето на ГУП е растојанието меѓу зелените површини. Растојанието 
од 300-400м се смета како праг на кој корисните фрекфенции почнуваат 
да се намалуваат. Во следната табела е  дадено просечно растојание 
изразено во потребно време, одејќи пешки до урбаните зелени површини. 

Дистанца и потребно време до зелените површини 

 Игралишта и 
детски 

Спорт и 
помали 

 

пешачка дистанца 400м 800м 1.200м 
потребно време за 
одење 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА, НА 
НАМЕНСКАТА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ПАРЦЕЛИРАНО ЗА 
ИЗГРАДБА, НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА, 
СООБРАЌАЈНАТА И КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

  

3.1. ЕДИНИЦИ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 

Планскиот опфат на Генералниот урбанистички план на Град Штип 2014 -2024 
еподелен на единици на градежното земјиште согласно член 11 од Правилникот  и 
тоа: 

  Четвртта или урбаната единица е најголема единица на градежното земјиште 
која се состои од повеќе блокови и земјиште за општа употреба. Границата на 
четврт се совпаѓа со границите на блоковите од нејзиниот периметар. 

 Блокот е посложена единица на градежното земјиште која се состои од една 
или повеќе градежни парцели и градежно земјиште за општа употреба. Границата 
на блокот се совпаѓа со оски на улици, регулациони линии, наменски зони, граници 
на градежни парцели и граници на катастарски парцели. 

 Наменска зона е ограничена површина на градежно земјиште со иста наменска 
употреба на земјиштето. 

Иста наменска употреба на земјиштето зоната има кога е составена од:  
- една иста намена при што зоната е хомогена,  
-  слични  и  истородни  намени  чијашто  меѓусебна  компатибилност  

овозможува релативна наменска хомогенизација,  
- различни, но компатибилни намени при што едната е преовладувачка, односно 

повеќе застапена и станува именител на зоната  и  
- различни намени без преовладувачка застапеност ниту на една од нив, при 

што мешањето на повеќе намени на ист простор станува основна карактеристика и 
именител на зоната (зона на мешана намена) освен за  намени од групите класи на 
намени А и Г. 
 Во рамките на наменската зона со урбанистички план и урбанистичко-планска 
документација  се утврдуваат исти општи услови за градење и режим на користење 
на земјиштето.  

Градот Штип е поделен на 6 (шест) Урбани единици, формирани по 
сообраќајници, по природни бариери и сл.  Секоја Урбана единица содржи 
одреден број блокови, така што планскиот опфат е поделен на 27 блока. 

Дефинирањето на урбаниот опфат и основната територијална поделба извршено е 
со измена на поставките на претходните плански документи - Генералниот 
урбанистички план од 1999 година и измените и дополнувањата на истиот. Според 
нив, вкупната површина на урбаниот опфат на градот е поделена на сто и три 
урбани единици.  

 Основната територијална поделба е извршена според дефинираната 
примарна улична мрежа на реони, четврти и блокови. Градот е поделен на пет 
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реони (исток, запад, север, југ и центар), а секој реон е поделен на соодветен број 
на четврти. Во рамките на четвртите се формираат помали просторни целини 
односно Блокови. Помалите организациони целини (Блокови) воедно претставуваат 
и единици за изготвување на Детални Урбанистички планови. Доколку четвртта е 
со површина помала од 30 ха. нема поделба на блокови туку се пристапува кон 
изготвување на Детален урбанистички план на целата четврт. Деталните планови 
се изготвуваат врз основа на Регулациски план за четврт каде четвртта се дели на 
блокови или врз основа на поделбата дадена во овој ГУП со кој се 
дефинирани опдати на Детални урбанистички планови,  при што истите 
претставуваат логички целини и се дефинирани со осовини на улици од понизок 
ранг (сервисни, станбени, индустриски, пристапни) или природни граници (реки). 

 

Шема на  организација на  Штип  по  урбани  четвртти  

 Наменска зона е ограничена површина на градежно земјиште со иста 
наменска употреба на земјиштето. 
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Иста наменска употреба на земјиштето зоната има кога е составена од:  

 една иста намена при што зоната е хомогена,  
 слични и истородни намени чијашто меѓусебна компатибилност овоз- можува 

релативна наменска хомогенизација,  
 различни, но компатибилни намени при што едната е преовладувачка, 

односно повеќе застапена и станува именител на зоната, и  
 различни, но компатибилни намени без преовладувачка застапеност ниту на 

една од нив, при што мешањето на повеќе намени на ист простор станува 
основна карактеристика и именител на зоната (зона на мешана намена).  

 Во рамките на наменската зона со урбанистички план се утврдуваат исти 
општи услови за градење и режим на користење на земјиштето. Границата на 
наменската зона се уредува како планска одредба во генерален урбанистички план. 

3.2. КЛАСИ НАНАМЕНИ 

Уредувањето на намената на земјиштето се врши со системот на класи на намени. 
Системот на класи на намени е инструмент на урбанистичкото планирање со кој 
се врши класификација на дејностите и активностите во рамките на планските 
опфати на урбанистичките планови, обележување на постојните намени и 
одредување на планираните намени на земјиштето. Под намена се подразбира 
начинот на уредувањето, изградбата и употребата на градежното земјиште и на 
градбите согласно дејностите и активностите што се вршат и одвиваат во нив. 
Системот на класи на намени е составен од поединечни намени, класи на намени и 
групи на класи на намени, при што сродни намени со заеднички функционални и 
просторни карактеристики се групираат во класи на намени, а сродни класи на 
намени се групираат во група на класи на намени. Класите на намени се 
формираат врз основа на заеднички физички карактеристики на просторите и 
градбите во кои дејностите и активностите се одвиваат како и просторните 
реперкусии од нивното градење и употреба. Класата на намени се обележува со 
име, голема буква од кирилското писмо кое ја означува групата класи на намени на 
која и припаѓа и со арапска цифра, додека групата класи на намени се обележува 
со име и со голема буква од кирилското писмо. 

Системот на класи на намени е составен од шест групи на класи на намени: 
 А Домување 
 Б Комерцијални и деловни намени 
 В Јавни институции 
  Г Производство, дистрибуција и сервиси  
  Д Зеленило и рекреација  
  Е Инфраструктура 
Групите на класи на намени се составени од следните класи на намени:  
 - А Домување 
  А0 домување во станбени куќи со посебен режим  
  А1 домување во станбени куќи  
  А2 домување во станбени згради 
  АЗ групно домување  
  А4 времено сместување  
 - Б Комерцијални и деловни намени 
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  Б1 мали комерцијални и деловни намени 
  Б2 големи трговски единици  
  БЗ големи угостителски единици  
  Б4 деловни простори  
  Б5 хотелски комплекси  
  Б6 градби за собири 
 - В Јавни институции 
  В1 образование  
  В2 здравство и социјална заштита 
  ВЗ култура 
  В4 државни институции  
  В5 верски институции 
 - Г Производство, дистрибуција и сервиси 
  Г1 тешка и загадувачка индустрија   
  Г2 лесна и незагадувачка индустрија  
  ГЗ сервиси  
  Г4 стоваришта 
 - Д Зеленило и рекреација 
  Д1 парковско зеленило  
  Д2 заштитно зеленило  
  ДЗ спорт и рекреација  
  Д4 меморијални простори 
 - Е инфраструктура 
  Е1 комунална инфраструктура 
  Е2 комунална супраструктура 
  Е3 некомпатибилна инфраструктура 

Класите на намени се составени од следните поединечни намени: 

 А ДОМУВАЊЕ 

 - АО домување во станбени куќи со посебен режим на користење и заштита 
ги опфаќа сите видови станбени куќи со висок стандард за кои минималната 
површина на градежната парцела изнесува 500 м2. 

 - А1 семејно домување во станбени куќи ги опфаќа сите видови 
станбени куќи со дворови: самостојни, двокуќи, куќи во низови, атриумски 
куќи, како градби со максимум три станбени единици. 

 - А2 семејно домување во станбени згради ги опфаќа сите видови 
семејно домување во повеќеетажни станбени згради со повеќе од три 
станови, комуникациски вертикали и големи густини на населеност, во 
блоковски низи, самостоечки и други. 

 - АЗ групно домување ги опфаќа сите видови домување во кои станарите 
дел од своите потреби - најчесто исхраната, ги задоволуваат во заеднички 
простории, како што се домови за престој на ученици, студенти, стари лица, 
самци, деца без родители, незгрижени лица и др. 
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 - А4 времено сместување во кое спаѓаат сите видови хотели, пансиони, 
преноќишта и слични видови градби, освен големи хотелски комплекси со 
повеќе придружни намени. 

Б КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 

 - Б1 мали комерцијални и деловни дејности во кои спаѓаат и услужни 
и угостителски дејности кои се изведуваат во дуќани со или без витрини и 
имаат директен контакт со јавни пешачки површини како што се продажба, 
продажба и излагање, поправка на лични предмети, храна, предмети за 
домаќинство, ресторани, кафулиња, слаткарници, банки, пошти, интелек- 
туални услуги, адвокатски и поштарски канцеларии, аптеки, мали 
ординации, салони, козметички студија и др.  

 - Б2 големи трговски единици во кои спаѓаат сите видови трговија на 
мало која се остварува во самостојни објекти или во значителни делови од 
објектите како што се трговски центри, стоковни куќи, големи специјали- 
зирани продавници, супермаркети, затворени пазари и пазари на отворено. 

 - БЗ големи угостителски единици во кои спаѓаат сите видови 
угостителски дејности кои се вршат во самостојни градби или во значителни 
делови од градбите како што се ресторани, таверни, ноќни клубови, казина 
и дискотеки. 

 - Б4 деловни дејности кои се одвиваат во големи канцелариски простори 
од трговски друштва, акционерски друштва, управни згради, професионални 
и финансиски сервиси и др. 

 - Б5 хотелски комплекси сите видови хотели и хотелски комплекси кои 
имаат различни содржини од услужен карактер. 

 - Б6 простори за собири во кои спаѓаат сите видови градби со трибини за 
гледачи како што се стадиони, спортски, конгресни и повеќенаменски сали, 
саеми и сл. 

 В ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ 

  - В1 образование и наука во кои спаѓаат сите видови, основно,  средно 
и високо образование, континуирано и дополнително  образование, како и сите 
видови научни институции. 

 - В2 здравствени и социјални институции со сите видови клиники, 
амбуланти, клинички центри, болници, здравствени домови, лечилишта и 
др, како и сите видови на социјални установи и детски градинки. 

 - ВЗ култура со сите видови дејности кои се одвиваат во специјални 
градби како што се театри, киносали, музеи, галерии, кинотеки, домови на 
културата, филхармонии, опери и др. 
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 - В4 државни институции во кои спаѓаат сите органи на извршната, 
судската и законодавната власт, државни институции, заводи, агенции и 
дирекции,дипломатски претставништва како и органи на локалната 
самоуправа. 

 - В5 верски институции во кои спаѓаат цркви, џамии, синагоги, 
манастири, текиња и др. 

 Г ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ  

  - Г1 тешка и загадувачка индустрија во која спаѓаат сите видови 
индустриски погони кои имаат големи енергетски барања, голем промет на 
суровини и материјали, создаваат голем обем на сообраќај и создаваат 
отпад и штетни еманации. 

 - Г2 лесна и незагадувачка индустрија во која влегуваат сите видови 
производство кои не побаруваат многу енергија, не создаваат голем промет 
на суровини, материјали и сообраќај и не произведуваат штетни еманации. 

 - ГЗ сервиси за одржување и поправка на опрема и индустриски производи 
како што се сервиси за автомобили и други возила, машини, алати и 
инструменти, хемиско чистење и др. 

  - Г4 стоваришта во кои спаѓаат сите видови стоваришта за  складирање 
на стока на отворен или затворен простор, во специјални  услови за чување, 
отпади, автопазари и др. 

 Д ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА 

 - Д1 парковско зеленило во кое спаѓаат сите видови површини со садено 
зеленило и уреден пејсаж како паркови, паркови-шуми, градини, ботанички 
бавчи, фитории и др. 

 - Д2 заштитно зеленило во кое спаѓаат уредени зелени површини чија 
основна намена е да ги изолираат зоните со инкомпатибилни намени и 
имаат улога на тампон зони. 

 - ДЗ спорт и рекреација во кои спаѓаат сите видови активности за спорт, 
рекреација или забава на отворено или затворено како спортско - 
рекреативни сали и базени за пливање без трибини, рекреативни езера, 
забавни паркови, тематски паркови, зоолошки градини и сл. 

 - Д4 меморијални простори во кои спаѓаат: меморијален парк, спомен 
парк, верски објект со гробишта, гробишта и сл. 

 Е ИНФРАСТРУКТУРА 

 - Е1 комунална инфраструктура во кои спаѓаат: сообраќајна, 
водоводна, канализациона, енергетска и телекомуникациска 
инфраструктура и сл. 
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 - Е2 комунална супраструктура во која спаѓаат градбите на комуналната 
инфраструктура како: терминали од секаков вид, аеродроми, гранични 
премини, катни гаражи, бензински пумпни станици, мерни станици, 
трафостаници до 20 К\А/, резервоари за вода, противпожарни домови и сл. 

 - ЕЗ некомпатибилна инфраструктура во која спаѓаат: депонии, 
пречистителни станици, резервоари за деривати со капацитет над 200 тони, 
трафостаници над 20 К\Л/, главни мерно - регулациони станици и сл. 

 Системот на класи на намени се употребува во генерален урбанистички план 
во функција на флексибилноста која треба да биде вградена во планот при 
одредувањето на намената на земјиштето. 

 Најголема флексибилност обезбедува одредувањето на намената до нивото 
на група на класи на намени. Средна флексибилност на генерален урбанистички 
план се обезбедува со употребата на класи на намени, а најголема ригидност се 
постигнува со одредување на конкретни сингуларни намени. 

Намената на земјиштето во генерален урбанистички план се одредува со 
употреба на наменски зони кои се хомогенизираат врз основа на една група на 
класи на намени, врз основа на една класа на намени или со употреба на зони со 
мешани намени каде што зоната ја формираат две или повеќе компатибилни класи 
на намени или групи на класи на намени. Поединечната намена се употребува во 
генерален урбанистички план со симбол за поединечна намена кога е неопходно да 
се заштити функција од јавен интерес утврден со закон или градба од значење за 
републиката која треба да се лоцира во зона со друга намена. 

Заради флексибилност на планот, во урбанистичките планови од став 1 од 
овој член при одредување на намената на земјиштето како планска одредба со 
алтернативи може да се употребуваат две или повеќе меѓусебе компатибилни 
класи на намени во рамките на наменската зона одредена со план од повисоко 
ниво. Под компатибилни класи на намени се подразбираат две или повеќе класи на 
намени кои можат да егзистираат во иста наменска зона, блок или градежна 
парцела без притоа меѓусебно да го нарушуваат функционирањето. егзистирањето 
и вредноста на земјиштето и градбите и да не го надминува максимално 
дозволениот процент на учество даден во табела 2 која е составен дел на овој 
правилник. 

3.3. СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

 

Интерната градска улична мрежа треба да се спои со екстерната патна мрежа во Република 
Македонија како што е прикажано во графичките прилози. 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАД ШТИП 2014 -2029 
 

ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 108/2016 188 
 

 

Поврзување на градската улична мрежа со државните патишта на 

Република Македонија 

 

 

При изготвувањето на Генерален урбанистички план за град Штип, 
во сообраќаен смисол како појдовна основа е земена анализата на 
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сообраќјното решение од ГУП ШТИП 1999. При тоа се анализирани про 
кои настануваат при реализација наГупот а се поврзани со сообраќајот.  

Од сообраќајната анализа произлезе потребата за редуцирање на 
примарната улична мрежа со нејзина прекатегоризација во поедини 
делови особено во центарот на градот и отварање на алтернативни 
сообраќајници во просторите каде постои неизградено земјиште. 

Напречни профили 
 

Регулациската ширина на планираната уличната мрежа преставува 
збир на сообраќајни површини составени од: активен коловоз наменет 
за динамички сообраќај,   пешачки   и   велосипедски   патеки,   средно   
разделно   зеленило, странично заштитно зеленило, канавки, риголи и 
тн. 

За димензионирање на вкупниот профил на уличната мрежа се 
применувани постојните законски и други прописи, како и важечките 
стандарди. Основен критериум за димензионирање на активниот 
сообраќаен профил е потребниот  број  на сообраќајни  ленти,  чии  
вкупен  капацитет  треба  да  биде еднаков или поголем од очекуваниот 
часовен сообраќаен волумен. 

От тука произлезе и следната табела со уличната мрежа  на примарни 
сообраќајници: 

 

Р.бр.  Тип на улица  Име на улица  од Јазол  Z 
до 

Јазол  Z  Должина  Нивел. 

  
Транзитна 
магистрала 

СТРУМИЦА ‐ ШТИП 
А4 (М6)  А.01  260  А.02  260  88,53  0,00% 

  
Транзитна 
магистрала 

СТРУМИЦА ‐ ШТИП 
А4 (М6)  А.02  260  А.03  270  2676,26  0,37% 

  
Транзитна 
магистрала 

СТРУМИЦА ‐ ШТИП 
А4 (М6)  А.03  270  А.04  291  976,03  2,15% 

  
Транзитна 
магистрала 

СТРУМИЦА ‐ ШТИП 
А4 (М6)  А.04  291  А.05  303  1007,49  1,19% 

  
Транзитна 
магистрала 

СТРУМИЦА ‐ ШТИП 
А4 (М6)  А.05  303  А.06  302  1234,11  ‐0,08% 

  
Транзитна 
магистрала  ШТИП ‐ КОЧАНИ А3  А.06  302  А.07  280  866,17  ‐2,54% 

  
Транзитна 
магистрала  ШТИП ‐ КОЧАНИ А4  А.07  280  А.08  288  1431,59  0,56% 

  
Транзитна 
магистрала  ШТИП ‐ КОЧАНИ А5  А.08  288  А.09  287  342,02  ‐0,29% 

                 

  
Градска 
магистрала 

ПАТ 4км  526 ‐ 
ШТИП  А.02  260  Б.13  277  2617,11  0,65% 
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Градска 
магистрала 

НОВОПРОЕКТИРАНА 
ГРАДСКА 
МАГИСТРАЛА 1  Б.13  277  Б.12  281  1146,98  0,35% 

  
Градска 
магистрала 

НОВОПРОЕКТИРАНА 
ГРАДСКА 
МАГИСТРАЛА 2  Б.12  281  Б.11  323  751,97  5,59% 

  
Градска 
магистрала 

НОВОПРОЕКТИРАНА 
ГРАДСКА 
МАГИСТРАЛА 3  Б.11  323  Б.10  322  372,87  ‐0,27% 

  
Градска 
магистрала 

НОВОПРОЕКТИРАНА 
ГРАДСКА 
МАГИСТРАЛА 4  Б.10  322  Б.02  305  711,25  ‐2,39% 

  
Градска 
магистрала  ШТИП ‐ КОЧАНИ  Б.02  305  Б.09  272  1311,24  ‐2,52% 

  
Градска 
магистрала  ШТИП ‐ КОЧАНИ  Б.09  272  А.08  288  1531,42  1,04% 

                 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 6  А.03  264  Б.12  281  859,89  1,98% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 6  Б.12  281  В.02  294  265,08  4,90% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 6  В.02  294  В.04  293  475,25  ‐0,21% 

  
Собирна 
улица 

Улица Вељко 
Влаховиќ  А.04  285  Б.11  323  979,46  3,88% 

  
Градска 
магистрала 

Улица Вељко 
Влаховиќ  Б.11  323  Б.14  334  386,60  2,85% 

  
Градска 
магистрала 

Улица Вељко 
Влаховиќ  Б.14  334  А.03А  306  737,00  ‐3,80% 

  
Градска 
магистрала 

Улица Вељко 
Влаховиќ  Б.03А  306  Б.03  306  8,72  0,00% 

  
Градска 
магистрала  Улица Гоце Делчев  Б.03  306  Б.04  278  1128,84  ‐2,48% 

                 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 5  А.05  297  В.01  312  543,52  2,76% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 5  В.01  312  Б.10  322  688,77  1,45% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 5  Б.10  322  Б.14  334  364,23  3,29% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 5  Б.14  334  В.02  294  1028,86  ‐3,89% 

                 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 4  В.01  312  Б.01  301  843,93  ‐1,30% 

                 

  
Градска 
магистрала  Улица Гоце Делчев  А.06  296  Б.01  301  1116,79  0,45% 
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Градска 
магистрала  Улица Гоце Делчев  Б.01  301  Б.02  305  550,69  0,73% 

  
Градска 
магистрала  Улица Гоце Делчев  Б.02  305  Б.03  306  751,85  0,13% 

  
Собирна 
улица  Улица Гоце Делчев  Б.03  306  В.22  273  629,13  ‐5,25% 

  
Собирна 
улица  Улица Гоце Делчев  В.22  273  В.21  282  481,61  1,87% 

                 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 3  А.07  274  Б.09  272  1466,29  ‐0,14% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 3  Б.09  272  Б.06  291  1282,23  1,48% 

                 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 1  Б.13  277  В.15  365  4058,40  2,17% 

                 

  
Собирна 
улица  Улица Рибник  Б.13  277  В.03  272  379,61  ‐1,32% 

  
Собирна 
улица 

Улица Димитар 
Влахов  В.03  272  В.04  293  538,65  3,90% 

  
Собирна 
улица 

Улица Димитар 
Влахов  В.04  293  В.05  279  879,75  ‐1,59% 

  
Собирна 
улица 

Улица Димитар 
Влахов  В.05  279  В.06  283  292,48  1,37% 

  
Собирна 
улица  Кеј Маршал Тито  В.07  298  В.08  301  160,61  1,87% 

  
Собирна 
улица  Кеј Маршал Тито  В.08  301  В.09  263,76  517,18  ‐7,20% 

                 

  
Собирна 
улица  мост  В.05  279  В.14  279  64,12  0,00% 

  
Собирна 
улица  мост  В.06  283  В.13  283  41,89  0,00% 

  
Собирна 
улица  мост  В.07  298  В.12  298  48,53  0,00% 

  
Собирна 
улица  мост  В.08  301  В.11  301  44,61  0,00% 

                  

  
Собирна 
улица 

Улица Васил 
Главинов  В.14  279  В.13  283  295,24  1,35% 

  
Собирна 
улица 

Улица Генерал 
Михајло Апостолски  В.12  298  В.11  301  162,84  1,84% 

  
Собирна 
улица 

Улица Генерал 
Михајло Апостолски  В.11  301  В.10  263,76  535,89  ‐6,95% 

                 

  
Собирна 
улица 

Улица Сремски 
Фронт  В.19  285  В.18  311  1072,25  2,42% 

   Собирна  Улица Сремски  В.18  311  В.17  355  920,46  4,78% 
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улица  Фронт 

  
Собирна 
улица 

Улица Сремски 
Фронт  В.17  355  В.23  359  112,32  3,56% 

                  

  
Собирна 
улица  Улица Вардарска  В.22  273  В.20  273  586,84  0,00% 

  
Собирна 
улица  Улица Вардарска  В.20  273  В.07  298  1147,82  2,18% 

  
Собирна 
улица  мост  В.07  298  В.12  298  48,53  0,00% 

  
Собирна 
улица  Улица Каваклија  В.12  298  В.15  365  723,46  9,26% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 1  В.15  365  В.10  263,76  1089,88  ‐9,29% 

  
Собирна 
улица  мост‐ брана  В.10  263,76  В.09  263,76  57,81  0,00% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 1  В.09  263,76  В.16  372  1045,74  10,35% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 1  В.16  372  В.17  355  1987,92  ‐0,86% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 1  В.17  355  Б.07  303  1428,35  ‐3,64% 

                  

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 2  Б.05  271  В.18  311  898,92  4,45% 

  
Собирна 
улица 

Новопроектирана 
собирна улица 2  В.18  311  В.16  372  1189,99  5,13% 

                  

  
Собирна 
улица  Улица Партизанска  В.21  276  В.20  273  364,87  ‐0,82% 

  
Собирна 
улица  Улица Партизанска  В.20  273  В.19  285  354,32  3,39% 

  
Собирна 
улица  Улица Партизанска  В.19  285  Б.04  278  786,71  ‐0,89% 

  
Собирна 
улица  Улица Партизанска  Б.04  278  Б.05  271  434,37  ‐1,61% 

  
Градска 
магистрала  Улица Партизанска  Б.05  271  Б.06  291  585,00  3,42% 

  
Градска 
магистрала  Улица Партизанска  Б.06  291  Б.07  303  598,53  2,00% 

  
Градска 
магистрала  Улица Партизанска  Б.07  303  Б.08  297  214,14  ‐2,80% 

 

Трасите и сообраќајните профили на улиците кои се дел од примарната сообраќајна мрежа 
на Град Штип се : 
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- Транзитна магистрала „Струмица-Штип А4 “со вкупен профил од 75,0m, 
односно 7m средишено заштитно зеленило, 21m коловоз (2×10,5m), и 47m 
површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2×23,5m). 

- Транзитна магистрала „Штип-Кочани А4“ со вкупен профил од 75,0m, односно 
7m средишено заштитно зеленило, 21m коловоз (2×10,5m), и 47m површина која ќе 
се уредува со план од пониско ниво (2×23,5m). 

- Градска магистрала „4КМ 526 – Штип“ со вкупен профил од 46м, односно 5м 
средишно заштитно зеленило, 21м коловоз (2×10,5m) и 20м површина која ќе се 
уредува со план од пониско ниво (2×10m). 

- Градска магистрала „Новопроектирана градска магистрала 1“ул. (Б.04-
Б.08) со вкупен профил од 23,0m, односно средишно заштитно зеленило 2m, 14m 
коловоз (2×7m) и 7m површина која ќе се уредува со план од пониско ниво 
(2x3,5m). 

- Градска магистрала „Штип-Кочани“ со вкупен профил од 23,0m, односно 
средишно заштитно зеленило 2m, 14m коловоз (2×7m) и 7m површина која ќе се 
уредува со план од пониско ниво (2x3,5m). 

- Градска магистрала улица „Гоце Делчев“ со вкупен профил од 23,0m, односно 
средишно заштитно зеленило 2m, 14m коловоз (2×7m) и 7m површина која ќе се 
уредува со план од пониско ниво (2x3,5m). 

-  Градска магистрала „Партизанска„ со вкупен профил од 23,0m, односно 
средишно заштитно зеленило 2m, 14m коловоз (2×7m) и 7m површина која ќе се 
уредува со план од пониско ниво (2x3,5m). 

- Градска магистрала улица „Вељко Влаховиќ“со вкупен профил од 25,0m, 
односно средишно заштитно зеленило 2m, 14m  коловоз (2×7m) и 9m површина која 
ќе се уредува со план од пониско ниво (2×4,5m). 

- „Новопланирана магистрална улица 6А“ со вкупен профил од 25,0m, односно 
средишно заштитно зеленило 2m, 14m  коловоз (2×7m) и 9m површина која ќе се 
уредува со план од пониско ниво (2×4,5m). 

- Собирна улица  „Новопроектирана собирна улица 4“ со вкупен профил од 
20,0m, односно 2m средишно заштитно зеленило, 14m  коловоз (2×7m) и 4m 
површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x2m). 

- Собирна улица „Новопроектирана собирна улица 1“ со вкупен профил од 
20,0m, односно 2m средишно заштитно зеленило, 14m  коловоз (2×7m) и 4m 
површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x2m). 

- Собирна улица „Новопроектирана собирна улица 6“ со вкупен профил од 
25,0m, односно 4m средишно заштитно зеленило, 14m колозов (2x7m) и 7m 
површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x3,5). 

- Собирна улица „Новопроектирана собирна улица 5“ со вкупен профил од 
25,0m, односно 4m средишно заштитно зеленило, 14m колозов (2x7m) и 7m 
површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x3,5). 

- Собирна улица „Рибник“ со вкупен профил од 25,0m, односно 4m средишно 
заштитно зеленило, 14m колозов (2x7m) и 7m површина која ќе се уредува со план 
од пониско ниво (2x3,5). 

- Собирна улица „Димитар Влахов“ со вкупен профил од 25,0m, односно 4m 
средишно заштитно зеленило, 14m колозов (2x7m) и 7m површина која ќе се 
уредува со план од пониско ниво (2x3,5). 

- Градска магистрала улица „Гоце Делчев“ со вкупен профил од 36,0m, односно 
5m средишно заштитно зеленило, 21m коловоз (2x10,5m) и 10m површина која ќе се 
уредува со план од пониско ниво (2x5m). 
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- Собирна улица „Гоце Делчев“ со вкупен профил од 36,0m, односно 5m средишно 
заштитно зеленило, 21m коловоз (2x10,5m) и 10m површина која ќе се уредува со 
план од пониско ниво (2x5m). 

- Градска магистрала „Гоце Делчев“ со вкупен профил од 40,0m, односно 5m 
средишно заштитно зеленило, 21m коловоз (2x10,5m) и 14m површина која ќе се 
уредува со план од пониско ниво (2x7m). 

- Собирна улица „Новопроектирана собирна улица 3“ со вкупен профил од 30m, 
односно 4m средишно заштитно зеленило, 21m коловоз (2x10,5m) и 5m површина 
која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x2,5m). 

- Собирна улица „Новопроектирана собирна улица 2„ со вкупен профил од 30m, 
односно 4m средишно заштитно зеленило, 21m коловоз (2x10,5m) и 5m површина 
која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x2,5m). 

- Собирна улица „Димитар Влахов“ со вкупен профил од 18m, односно 7m 
коловоз (2x3,5m) и 11m површина која ќе се уредува со план од пониско ниво 
(2x5,5m). 

- Собирна улица „Маршал Тито“ со вкупен профил од 14m, односно 7m коловоз 
(2x3,5m) и 7m површина која ќе се уредува со план од пониско ниво(2x3,5m). 

- Собирна улица „Генерал Михајло Апостоловски„ со вкупен профил од 14m, 
односно 7m коловоз (2x3,5m) и 7m површина која ќе се уредува со план од пониско 
ниво(2x3,5m). 

- Собирна улица „Маршал Тито“ со вкупен профил од 11m, односно 7m коловоз 
(2x3,5m) и 4m површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x2m). 

- Собирна улица „Генерал Михајло Апостоловски“ со вкупен профил од 11m, 
односно 7m коловоз (2x3,5m) и 4m површина која ќе се уредува со план од пониско 
ниво (2x2m). 

- Собирна Улица „Васил Главинов“ со вкупен профил од 11m, односно 7m коловоз 
(2x3,5m) и 4m површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x2m). 

- Собирна улица „Славчо Стојменски“ со вкупен профил од 11m, односно 7m 
коловоз (2x3,5m) и 4m површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x2m). 

- Собирна Улица (мост) со вкупен профил од 13m, односно 7m коловоз (2x3,5m) и 
6m површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x3m). 

- Собирна Улица „Генерал Михајло Апостоловски“  со вкупен профил од 13m, 
односно 7m коловоз (2x3,5m) и 6m површина која ќе се уредува со план од пониско 
ниво (1x2m и 1x4m). 

- Собирна улица „Генерал Михајло Апостоловски“ со вкупен профил од 13m, 
односно 7m коловоз (2x3,5m) и 6m површина која ќе се уредува со план од пониско 
ниво (1x2,5m и 1x3,5m). 

- Собирна улица „Сремски фронт“ со вкупен профил од 20m, односно 14m коловоз 
(2x7m) и 6m површина која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x3m). 

- Собирна улица „Новопроектирана собирна улица 1“ со вкупен профил од 30м, 
односно 4m средишно заштитно зеленило, 14m коловоз (2x3,5m) и 12m површина 
која ќе се уредува со план од пониско ниво (2x6m). 

- Собирна улица „Партизанска“ со вкупен профил од 30m, односно 2m средишно 
заштитно зеленило, 21m коловоз (2x10,5m) и површина која ќе се уредува со план 
од пониско ниво (2x3,5m). 
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Регулирање на сообраќајот на крстосниците 
 

Начинот на регулирање  на сообраќајот на крстосниците  на 
примарната улична  мрежа во Градот Штип, се утврдува  во зависност  од 
големината  на прогнозираните сообраќајни протоци во целната година и во 
согласност со постојните прописи.  

 Во графичките прилози е даден предлог за можен тип на 
денивелација на одредени крстосници со резервиран простор за нивна 
реализација. Дефинитивниот изглед на крстосниците ќе се   добие   со   
изработка   на   соодветна   проектна   документација   за   секоја крстосница 
поединечно. Исто така, особено внимание треба да се посвети при 
обликувањето  на кружните крстосници,  каде нивната пропусна моќ е 
обратно пропорционална на радиусот  во  однос  очекуваниот волумен на 
сообраќајот, поради што треба да се има во предвид при планирање на 
таков вид на крстосуници на улици со висок сообраќаен волумен. 

Концепт на јавниот градски и приградски сообраќај 

・ ・  Јавениот  превоз  на  патници  во  Град  Штип,  треба   да   го   
сочинува автобускиот транспорт. Во овој ГУП се предвидува 
автобускиот   подсистем  и  понатака  да  биде  основен  носител  
во јавниот превоз на патници во градскиот и приградскиот 
сообраќај. Линиите на јавниот превоз на патници треба да се 
постават на градските магистрали, на собирните улици, како ина 
сервисните  улици. 

・ ・  Мрежата   на  автобуски линии,   ќе  може  да  се реализира со 
прдходно посебно изработен елаборат, со динамика на реализација, 
што ќе зависи од реализацијата на примарната улична мрежа на 
Гредот. 

Бензински пумпи и бензински станици 

Диспозицијата  на новите  бензински  станици  и бензиски  пумпи  се 
утврдуваат при изработката на деталните урбанистички планови, според следните 
критериуми: 

 Бензински  станици,  можат  да  се  лоцираат  на  слободниот  
простор покрај  или  во  коридорите  на  Транзитни  магистрални  
улици  и  на Градски магистрални улици, на растојание не помало 
од 80-120 метри од сообраќаен јазол или раскрсница. 

 Бензински  пумпи,  можат  да  се  лоцираат  и  на  слободниот  
простор покрај собирните и сервисните улици, како и во рамките на 
групата на класи  на  намени  “Е2”,  при  што  излезот  од  пумпата  
да  биде  на растојание   не   помало   од   25   метри   од   оската   
на   наредната раскрсница. 

Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај за сите класи на намени, 
потребите за паркирање ќе се решаваат со планови од пониско нивосо задоволување на 
потребите за паркирање согласно Член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
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урбанистичко планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15 и 35/16). 

3.4. НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ 

Со изработка на Генералниот урбанистички план, пристапено е кон изработка на 
нивелациско решение за истиот. Предмет на изработка на нивелманското решение е 
изработка на вертикално решение на сите сообраќајници. 

Појдовна основа за изработка на вертикалното решение е постојната нивелета и постојниот 
терен на локалитетот, како и податоците од ГУП на Град Штип. 

Во најголема мерка се почитува природниот пад на теренот. Подолжните наклони на сите 
сообраќајници се движат во границите на дозволените. Нивелетитие се пресметувани од 
јазел до јазел. Вистинските нивелети ќе се утврдат со соодветна документација при што 
треба да се почитува : 

 Постојната улична мрежа 
 Конфигурацијата на теренот 
 Постојните инфраструктурни системи 
 Пристапноста до градежното парцелирано земјиште. 

При изработка на планови од пониско ниво по можност да се стреми кон задржување на 
Активната сообраќајна ширина (коловози) на улиците кај кои е симнат рангот на 
сообраќајницата според претходниот ГУП и следниот извадок од истиот: 
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3.5. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Проекција на развој на примарната преносна и дистрибутивна мрежа 

 

Планирањето  на новите елементи (водови, трафостаници  и др.), треба да ги задоволи  
критериумите  на доверливост  и стабилност  на преносната  и дистрибутивна мрежа. До 
сите корисници потребно е да се обезбеди сигурно, квалитетно и навремено напојување со 
електрична енергија. МЕПСО (оператор на преносната мрежа) и ЕВН Македонија (оператор 
на дистрибутивната мрежа) се  носители  на  јавни  услуги  и  ги  одржуваат  своите  мрежи.  
Градбата  на изворите, водовите, трафостаниците и другата опрема треба да биде без 
негативни последици врз животната средина. 
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Со овој ГУП за Штип, опфатени  се водови и трафостаници  од 400kV,   110kV  и 35kV 
напонско  ниво. Водовите  и трафостаниците  од помало напонско ниво не се примарни 
водови и не се дел од овој плански документ. 

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се определи и ќе 
се развива во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно со 
изработка на детални  урбанистички планови и инфраструктурни  проекти за електрична 
мрежа од страна на стручните служби на ЕВН. 

При разработката во плановите од пониско ниво заделжително да се почитуваат одредбите 
за заштитни растојанија дефинирани во Службен весник на РМ, бр. 191 од 17.9.2019 година 
посебно во членот 138 и тоа: 

Заштитен  појас 

(1) Површината и просторот. под, над и покрај дистрибутивните електроенергетски објекти, потребен за 
просторно лланирање, заштита и одржување на истите, во кој не е дозволено да се изведуваат 
работи односно да се гради без согласност на ОДС претставува заштитвен појас на дистрибутивните 
елвктроонергетски објекти. 

(2) Ширина на заштитениот појас изнесува: 
1) 20 метри од оската на изводот, за надземен вод со номинален напон 110 kV 
2) 15 метри од оската на изводот, за надземен вод со но-иинален напон од 35 kV 
3) 10 метри од оската на изводот. за иадзе?/ен вод со ноииналем напон од 1 kV до 20 kV 
4) 6 метри од оската на изводот, за подземен кабелски вод со номинален напон 110 kV 
5) 3 метри од оската на изводот, за подземен кабелски вод со номинален напод од 35 kV 
6) 1 метар од оската на изводот, за подземен кабелски вод со номинален напон од 1 kV до 20 kV 
7) 15 метри од надворешниот раб на оградата или ѕидот. за трзноформаторска станица со 

номинапен напон 110 kV и 35 kV 
8) 2 метри. за трансформаторска станица и раводна постојка со номинален налон од 1 к kV до 20 

kV, освен трансформаторски станици и разводни постројки чија опрема е вградена во посебни 
простории на зграда. 

(3) За кабелски подземни водови, ширината на заштитениот појас. се однвсува и на работи кои се 
изведуваат под површината на земјата. 

(4) Во случај на градба на објект. односно постројка и инсталации на корисник на дистрибутивната 
мрежа како и изведување на други работи внатре во заштитниот појас, неопходно е корисникот да 
поднесе барање до ОДС за издавање на посебни услови, односно ОДС да издаде писмена согласност  
со цел обезбедување на безбедност на електроенергетскиот објект, градбата, имотот, луѓето и 
животните. 

(5) Со барањето за издавање на посебни услови, односно согласност за изаедување на работи внатре 
во заштитениот појас, подносителот на барањето е должен да ја приложи соодветната 
документација врз основа на која го планира изведувањвто на овие работи. 

(6) ОДС е должен на подносителот на барањето од став (4) од овој член, да му одговори во рок од 15 
дена од денот на приемот на барањето. 

(7) Условите за изведување на работи во заштитениот појас се определуваат во согласност со 
одредбите од посебните закони, прописи, норми, правила на струката и интерните технички акти на 
ОДС, кои ги уредуваат техничките услови на изградба. погон и одржување на мрежата. 

(8) Кзведувачот на работите е должен навремено да го извести ОДС за точното време на отпочнување и 
лланот за реализација на работите. согласно издадените услови односно согласноста на ОДС. 

(9) Зафати во заштитвн лојас се спроведуваат во согласност со пропишаните посебни услови односно 
издадената согласност за изведување на работитв. 

Исто така треба да се почитуваат и одредбите за водовите на МЕПСО од 
правилникот за Mрежни правила за пренос на електрична енергија дефинирани во 
Службен весник на РСМ, бр. 04 од 10.01.2022 година посебно во членот 224 и тоа: 

(1) Површината и просторот, под, над и покрај постоечките електропреносни електроенергетски објекти, 
неопходен за просторно планирање, заштита и одржување на истите, во кој не е дозволено да се изведуваат 
работи, односно да се гради без согласност на МЕПСО, претставува заштитен појас на електропреносниот 
електроенергетски објект. 
(2) Ширина на заштитениот појас изнесува: 
1) 15 м од оската на надземен вод со номинален напон од 400к\/; 
2) 10 м од оската на надземен вод со номинален напон од 110 к\/; 
3) 7 м од оската на надземен вод со номинален напон од 35 к\/; 
4) 1,5 м од оската на подземен кабелски вод со номинален напон пок\/; 
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5) 5 м од надворешниот раб на оградата или ѕидот, за трансформаторска станица со номинален напон 400 к\/ и 
110 к\/. 

(3) За кабелски подземни водови ширината на заштитениот појас се однесува и на работи кои се изведуваат под 
површината на земјата. 
(4) Во случај на градба како и изведување на други работи внатре во заштитениот појас, 
корисникот/сопственикот, овластено правно лице или јавна институција, неопходно е да поднесе барање до 
МЕПСО за издавање на заштитни мерки, односно МЕПСО да издаде писмена согласност соодветно на поднесеното 
барање. 
(5) Со барањето за издавање на согласност, односно согласност за изведување на работи внатре во заштитениот 
појас, подносителот на барањето е должен да ја приложи соодветната проектна документација врз основа на која 
го планира изведувањето на работите, извод од урбанистички план и/или имотен лист за имотот. 
(6) МЕПСО е должен на подносителот на барањето од став (4) од овој член да му одговори во рок од 15 
дена од денот на приемот на барањето. 
(7) 3аштитните мерки за изведувањето на работи во заштитениот појас се определуваат во согласност 
со одредбите од посебните закони, прописи, норми, правила на струката и интерните технички акти на МЕПСО, кои 
ги уредуваат техничките услови на изградба, погон и одржување на мрежата. 
(8) Изведувачот на работите е должен навремено да го извести МЕПСО за точното време на отпочнување и планот 
за реализација на работите, согласно издадените услови, односно согласноста на МЕПСО. 
(9) Активности во заштитен појас се спроведуваат во согласност со пропишаните заштитни мерки односно 
издадената согласност за изведување на работите. 
(10) МЕПСО има право во заштитениот појас да превзема дополнителни мерки и активности за одржување, сечење 
на вегетација и други слични активности, во случај ако оцени дека истите се потребни за безбедно функционирање 
на електропреносниот систем, заштита од пожар, заштита на природата и сл. 

При реализација на ГУП Штип треба да се обезбеди непречен сообраќаен пристап 
до тафостаниците на МЕПСО и ЕВН. Истото може да се решава во склоп на 
Планови од пониско ниво или со соодветна проектно планска документација 
(Инфрастриктурни Проекти). 

 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Планиран развој на елетронски комуникациски мрежи со услуги 

Основна развојна цел на електронски комуникациски мрежи во 
наредниот период е нивното прилагодување  за најновите технолошки 
решенија, односно технологии кои ќе се применуваат во поедини делови на 
мрежата. 

Планот   треба   да   создаде   услови   за   целосно   искористување   на 
постојните  капацитети,  зголемување  на  конкурентноста  и  пазарното 
однесување на операторите како и создавање на услови за влез на нови 
оператори во електронските комуникации. 

Следната  генерација  на пристапни  мрежи подразбира  мрежи со 
жичен пристап  кои се состојат  целосно  од оптички  елементи  и кои се 
способни за испорачување на услуги со подобрени карактеристики, 
споредено со оние кои се нудат преку веќе постојните мрежи.  

Мобилна телефонија- Кориснички компании за мобилна телефонија во Македонија се 
Македонски телеком и Вип. Тие во своите секојдневни развојни активности вршат: 

‐ Квалитетно мрежно покривање со мобилен сигнал на: 
• региони, општини, населени места,  
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• подрачја од јавен интерес (културно - историски, спортски, стопански, 
индустриски, погранични зони и др.) 

• сообраќајна и транспортна инфраструктура 
‐ Изготвување на проекти за развој на ГСМ мрежата согласно постојната 

инфраструктура на теренот 
‐ Усогласување на развојните планови со одделни институции на државата 

(министерства, управи и сл.). 

Целиот овој регион е покриен со сигнал на двете компании за мобилна телефонија во РМ. 

За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од првостепено значење е 
намената на објектот. Димензионирањето на телефонската мрежа треба да се изведе според 
принципот стан - телефон и за јавните функции бројот на телефонски приклучоци треба да 
се врши според нивната големина, бројот на вработени, нивната функција и слични 
критериуми. 

Во планскиот опфат има изведена телефонска мрежа. Поврзувањето на телефонски 
потрошувачи ќе се изведе во склад со развојните програми на Македонски телеком АД 
Скопје или другите провајдери на електронски усслуги. 

Уличните ормари ќе се поставуваат на површините од тротоарите и истите се со димензии 
од 1,0×0,5m. Бројот на уличните ормари, како и нивната точна диспозиција ќе се утврдат во 
понатамошните фази, во склад со реалните потреби и развојните програми на Македонски 
телеком АД Скопје. 

3.6. ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

При реализација на сите градежни парцели со катност поголема од П+3, неопходно е да се 
предвиди поставување на уреди за локално зголемување на притисокот во водоводната 
мрежа во објектите. 

За   постигнување   на   водоснабдителна    норма   од   220   л/ден/жител потребен  е  
период,  намалувањето  на  потрошувачката  на  вода  треба  да  се одвива етапно. Во прва 
фаза до 2020 год се предвидува  водоснабдителната норма да изнесува максимум 400 
л/ден/жител. 
 
Во оваа норма влегуваат потребите од вода за: 
 
домаќинствата и стопанството              206 л/ден/жител  
корисни загуби                                          59 л/ден/жител  
нерегистрирани загуби                           109 л/ден/жител  
вкупно                                                       374 л/ден/жител 
 
Во  оваа  пресметка  се  смета  дека  зелените  површини  и  миењето  на улиците ќе се 
врши од посебна мрежа со користење на подземни води и нерегистрираните загуби ќе се 
сведат на 20% од вкупно произведената вода. 
Усвоената водоснабдителна  норма од 400 л/ден/жител  е меродавна  за домаќинствата  во 
границите на планскиот опфат на Градот Штип. 
Корегирањето на вредноста на водоснабдителната норма треба да е проследена и со: 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАД ШТИП 2014 -2029 
 

ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 108/2016 201 
 

 Едукација на населението дека водата е ресурс кој има свои 
граници и дека мора да се штеди и рационално да се користи. 
Водата треба да се цени како производ кој има своја цена. 

 Потребите од вода за поливање на зеленилото, миење на улиците 
ќе се покриваат со користење на други изворници - подземни води, 
зафаќање на локални површински водотеци, примена на современа 
технологија во наводнувањето, развој на хортикултурното 
уредување во правец на садење на зеленило  кое бара помалку 
вода и сл. Со користење на посебни извори за наводнување на 
зелените површини ќе се елиминираат и проблемите во 
водоснабдувањето на повисоките зони во летниот период. 

 
Потреби од вода 

 

Во 2024 год. се предвидува дека бројот на жители во Градот ќе 
изнесува 

58.427. 
 

Со усвоената водоснабдителна норма од 400 л/ден/жител, потребите 
од вода во 2024 год. ќе изнесуваат: 

Q = 58.427х 400 = 23.370.800 л/ден = 8,530,342 м3/год 
 

Како коефициент на дневна нерамномерност усвоен е а1=1,5, а за 
часова што ќе биде меродавно за натамошни хидраулички пресметки на 
водоснабдителната мрежа усвоен е коефициентот а2 = 1,3. 

Потребите од вода во 2024 год. ќе изнесуваат 
Q = 58.427х 400 = 23.370.800 л/ден = 8,530,342 м3/год 
 
 
q ср/ден = Q/86400 = 270 л/сек 
q сре/ден = q ср/ден х а1 = 270 х 1,3 = 351 л/сек 
q мах/ден = q ср/ден х а1 = 351 х 1,5 = 526 л/сек 
 

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

По однос на канализација се планира изградба на сепаратен систем на канализација т.е. 
изградба на посебна канализациска мрежа за атмосферски води како и посебна 
канализациска мрежа за фекална канализација. 

 
Количината  на отпадната вода се смета на 90% од 

водоснабдителната норма. 
За период  до 2024 год за Qo = 400 л/д/ж и бр. на жители  од 
58.427 

количината на отпадната вода ќе изнсува: 

Qк = 58.427х 400 х 0,9 = 21.033 м3/ден 
q ср/ден = Qк/86400 = 243 л/сек 
q мах/ден = q ср/ден х а1 = 243 х 1,3 = 316 л/сек 
q мах/час = q мах/ден х а2 = 316 х 1,5 = 474 л/сек 
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При хидрауличката пресметка на канализациската мрежа да се земат 
во предвид и инфилтрираните води кои изнесуваат 10% од вкупната количина 
на вода. 

Третман на отпадните води 

За заштита на р. Отиња и Брегалница од отпадните води на Градот 
Штип предвидено е изградба  на  пречистителна станица.  Карактеристиките 
на пречистителната станица се следни: 

Капацитетот на пречистителната станица за краен период до 2024 год 
е  21,033 м3/ден отпадни води. 

Квалитетот на водата после пречистувањето на место на испуштање во 
реципиентот мора да ги задоволува сите  важечки еколошки стандарди. 

Местоположбата на пречистителната станица е надвор од опфатот на 
ГУП Штип и е прикажан во графичките прилози. 

Регулирање на Водотеците 

Низ Штип поминуваат река Брегалница и река Отиња.  

Реката отиња има регулирано корито додека за реката Брегалница постои изработена 
СТУДИЈА ЗА МОЖНОСТИ ЗА РЕГУЛАЦИЈА НА РЕКА БРЕГАЛНИЦА (МИНИ АКУМУЛАЦИИ, 
КАСКАДИ, БРАНИ) ИЗРАБОТЕНА 2010 ГОДИНАод УРЦ Цонсалтинг и додаток на истата со 
регулација на коритото на Река Брегалница во градот Штип. 

Извадоци од истите се користени при изработката на ГУП Штип од каде се добиени и 
попречните профили на река Брегалница 
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Во опфат на планот е и акумулација на река Отиња со огледало на водната површина од 335 
Метри надморска висина и вкупна површина од 336595 м2. Според проект изработен од 
Градежен институт Македонија Скопје. 

 

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

Проекцијата на атмосферската канализација, предвидува сепаратен канализациски систем 
за одвод на атмосферски отпадни води, кој ќе се состои од посебни канали, а кои ќе се 
водат по главните сообраќајници и по сообраќајници за кои постојат услови за 
канализирање по гравитациски пат. 

За димензионирање  на атмосферската  канализација усвоена е вредност на интензитет од 
110 л/сек/ха, врнежи што се јавуваат еднаш во две години во времетраење од 20 мин. 

Атмосферската количина на вода меродавна за димензионирање на 
канализацискиот систем се пресметува по формулата: 

Q = F х х I 

F  -      ха -припадна сливна површина 

I   -      л/с/ха - интензитет на врнежи 

 -     коефициент  на истекување  (0,6 за станбени површини со 
голема густина, 0,4 за станбени површини со мала густина, 0,2 за отворени 
терени,0,1 за паркови). 

 

3.7. ТОПЛИФИКАЦИСКА МРЕЖА 
Начинот на загревањето на просториите во кои престојува човекот е од големо 
енергетско значење, бидејќи приближно 40% од вкупната потрошувачка на 
енергија  во големите  градови  се користи за греење на градбите. 
Топлификацискиот   систем   спаѓа   во   редот   на   еден   од   поважните 
енергетски  системи,  чија основна  намена  е централно  далечинско затоплување   
на   градбите   за   време   на   студениот   период   од   годината. Постоењето на 
ваквиот систем има за цел да ублажи еден од крупните градски проблеми, а тоа е 
рационалното управување со енергијата, почитување на стандардите за квалитетот 
на воздухот, како и подобрување на структурата на потрошувачка  на енергија  
преку  употреба  на еколошки  и економски поприфатливо гориво. 
Системот   според   функционалноста    може   да   се   подели   на   три 
технолошки целини: 
・    Извори на топлинска енергија, 
・    Дистрибутивна и приклучна мрежа, 
・    Редуцирачко топлински подстаници. 
Планирање  на  мрежа  се  предвидува  само  за  централниот  дел  од  Градот 
Штип каде како резултат на зголемената густина на градба постои економска 
оправданост   за  поврзување   на  градбите   на  централниот   топлификациски 
систем. 
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3.8. ГАСИФИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Развојот на гасоводниот систем е директно поврзан со потребите од 

примена на еколошко почисто гориво, кое со својот хемиски состав и 
калорична моќ, представува одлична замена за нафтата, нафтените 
деривати и јагленот чија примена ги зголемува  концентрациите  на 
токсични материи во воздухот 

Изградбата на гасоводниот систем во Градот Штип, се предвидува да 
се 

одвива во фази. Со него ќе бидат опфатени следните потрошувачи: 
   индустрија; 
 погонски  градби  на централно  далечинско  затоплување,  топлани  

и гасни   централи   за   комбинирано   производство   на   
електрична   и топлотна енергија; 

   домување; 
   комерцијални градби. 
 
 

4. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
И ГРАДБИТЕ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛАТА ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИОТ 
ОПФАТ 

 

4.1.  Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето 
и градбите 

Член 1 

1) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите  за  спроведување  на  Генералниот  урбанистички  план  се 
најдирективниот   и   најнормативниот   дел   од   планот   со   кој   се   
остварува принципот на нормативна субординација на Генералниот 
урбанистички план во деталните урбанистички планови со кои тој ќе се 
спроведува. 

2) Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштетои 
градбите  за  спроведување  на  планот  се  состојат  исклучиво  од  планските 
услови  со правно  дејство  кои се формулирани  на номотетички,  
нормативен, експлицитен, логичен и непротивречен начин. 

3)  Општите  услови  за  изградба,  развој  и  користење  на  земјиштето  
и градбите за спроведување  на планот се состојат од плански услови со кои се 
дефинираат сите просторнофизички параметри на планираните супра и 
инфраструктури, како и сите услови за градење и начини на употреба на 
земјиштето и градбите. 

4)  Општите  услови  за  изградба,  развој  и  користење  на  земјиштето  
и градбите за спроведување на Генералниот урбанистички план ги содржат 
интегрирани планските услови од текстуалниот, нумеричкиот и графичкиот дел 
од Генералниот урбанистички план со директивно планерско и правно дејство. 



ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАД ШТИП 2014 -2029 
 

ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија 108/2016 205 
 

Член 2 

1) Условите за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 
за спроведување  на  Генералниот  урбанистички  план  се  состојат  од  општи  
и посебни услови . 

2)  Општите  услови  за  изградба,  развој  и  користење  на  земјиштето  
и градбите за спроведување  на планот се однесуваат  на целата територија  
на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план и на начинот на 
формулирање  на  планските  услови  ,  нивното  читање,  толкување  и  правно 
дејство. 

3) Посебните  услови  за изградба,  развој и користење  на земјиштето  
и градбите за спроведување на планот се однесуваат на териториите на 
поединечните  урбанистички  единици на градежно  земјиште на кои е поделен 
планскиот опфат на Генералниот  урбанистички  план со кои ќе се спроведува 
Генералниот урбанистички план. 

Член 3 

Во графичкиот дел од општите услови за изградба, развој и користење 
на земјиштето  и градбите  за спроведување  на планот се презентирани 
формираните  граници на единици на градежно земјиште за спроведување  
на Генералниот  урбанистички  план. Границата на детално планирање  е 
граница на Детален урбанистички план. 

Член 4 

1) Посебните услови за спроведување на планот се плански услови кои 
имаат императивно правно дејство, распоредени се според планерските 
просторни   единици   утврдени   во   Генералниот   урбанистички   план   и   
се однесуваат за секоја единица на градежно земјиште посебно. 

2)   Посебните   услови   за   спроведување    на   планот   
претставуваат 

инструмент  за просторна  дистрибуција  на планските  услови  од  
Генералниот урбанистички план во планерските просторни единици со кои 
Генералниот урбанистички план треба да се спроведува. 

3)   Графичките   делови   од   општите   услови   за   изградба,   развој   
и користење на земјиштето и градбите за спроведување на планот се 
изработени во размер 1 : 10 000. 

Член 5 

1) Во графичкиот дел од посебните услови за спроведување на планот 
се дефинирани  специфичните  услови  за  планирање  и  развој  на  
просторот  за секоја урбана четврт, а за секој плански опфат на деталните 
урбанистички планови се дадени границите. 

2) Во графичкиот дел од посебните услови за спроведување на планот 
се дефинирани   специфичните   плански   услови  кои  ги  дефинираат   
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посебните услови за планирање, развој и користење на просторот како што 
се: 

 граници   на   урбаните   четврти   и  граници   на   плански   опфат   
на деталните урбанистички планови, 

    граници на зони за наменска употреба на земјиштето, 

 наменските зони и наменската употреба на градежното земјиште 
со системот на класи на намени, 

 локации за сингуларни намени за градби за кои со закон е 
утврден јавниот интерес како и обврзни површини од јавен интерес 
прикажани со пиктограми, 

    регулациски линии на примарната сообраќајна мрежа, 

    површини за јавна употреба од значење за Градот, 

 елементи    за   просторно    разместување    и   димензионирање    
на водовите и градбите од примарните мрежи на сите градски 
инфраструктури: водоводни, канализациски, електрични, 
топловодни, телекомуникациски и други. 

3) Во текстуалниот и нумеричкиот дел од посебните услови за 
спроведување на планот се дефинираат: 

    површините   на   урбанистичките   единици   на   градежно   
земјиште - четврт, 

 површините    на   наменските    зони    и   наменската    употреба    
на градежното земјиште со процентуална застапеност, односно 
површината на наменската зона изразена во хектари, 

 степенот  на  уреденост  на  градежното  земјиште  на  подрачјето  
и капацитетот и режимот на понатамошното уредување, 

 специфичниот   режим   на   планирање,   градење   и   употреба   
на земјиштето во зоните за наменска употреба на земјиштето, 

4.2.  Граница на планскиот опфат 

 

 Член 6

1) Граница на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план е 
линиски симбол во графичкиот дел на планот со кој се уредува подрачјето 
на кое урбанистичкиот план е на сила. 

2)  Граница  на  планскиот  опфат  е затворена  линија  што  го  
опкружува 

подрачјето на кое се протега правното дејство на Генералниот 
урбанистичкиот план. 
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3) Подрачјето на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план 
кое 

е опкружено со границата на планскиот опфат се здобива со статус на 
градежно земјиште, чијашто намена и начин на уредување, градење и 
користење се утврдени со урбанистичкиот план. 

Член 7 

1) Граница на плански опфат на Генералниот урбанистички план е 
рационална,  економична,  правилна  линија  на  опкружување  со  колку  што  
е можно помала должина. 

2) Граница на плански опфат на Генералниот урбанистички план е 
линија што се совпаѓа или ги следи линеарните зададености на теренот, било 
да се природни  (рељеф,  водени  текови  и др.)  или  создадени  (пат,  оска  
на улица, граница на катастарска парцела, граница на подрачје со иста 
намена и др.). 

3) Граница на плански опфат на Генералниот урбанистички план е 
линија која  нема  да  ја  намалува  вредноста  на  земјиштето  што  го  дели  
или  да  ја попречува неговата намена и начин на користење делејќи го на 
неупотребливи делови. 

Член 8 

1) Границата на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план на 
Град Штип е плански услов кој се уредува во Генералниот урбанистички 
план на Град Штип на графички и текстуален начин. 

2)  Графичкото   обележување   на  границата   на  планскиот   опфат   
на Генералниот урбанистички план е испрекината црвена линија со 
дебелина од 2мм. 

3) Електронското обележување на границата на планскиот опфат на 
Генералниот  урбанистички  план  е  со  нумеричко  одредување  според 
геодетските  оски x и y, на сите прекршни  точки на математичката  линија  
на границата. 

4) ) Границата на планскиот опфат на Генералниот урбанистички план 
на Град Штип е предадена и на текстуален начин со ориентационен опис на 
нејзината  траекторија  според  виканите  места,  називите  на  
сообраќајниците, бројот на градежните парцели во прекршните точки без 
викано име и страните на светот. 

Член 9 

Правното дејство на границата на планскиот опфат стапува на сила со 
донесувањето на Генералниот урбанистички план. 

 

4.3.  Граници на единиците на градежно земјиште 

Член 10 
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1) Во Генералниот урбанистички план се одредени границите на 
територијалните единици за планирање, и тоа: 

-    граници на подрачјата на урбаните единици -  четврти 

Член 11 

1) Границите на урбана единица - четврт по правило се совпаѓаат со 
регулациските линии  од  примарната  сообраќајна  мрежа,  а  можат  да  се  
совпаѓаат  и  со линеарните  зададености  на  теренот,  било  да  се  природни  
(рељеф,  водени текови и др.) или создадени. 

2) Граници на Блокови се совпаѓаат со осовините на примарната 
сообраќајна мрежа, а можат да се совпаѓаат   со  линеарните   зададености   
на  теренот,   било  да  се  природни (рељеф, осовини на водени текови и 
др.). 

3) Граници на планските опфати на деталните урбанистички планови се 
совпаѓаат со осовините на примарната или секундарна сообраќајна мрежа, а 
можат да се совпаѓаат   со граници на наменски зони и линеарните   
зададености   на  теренот,   било  да  се  природни (рељеф, осовини на 
водени текови и др.). 

3)   Граница   на   плански   опфат   на   детален   урбанистички   план   
во графичкиот  дел  на Генералниот  урбанистички  план  и во општите  
услови  за реализација   на   планот   се   обележува   со   испрекината   
црвена   линија   со дебелина од 1,0 мм. 

4)   Граница   на   урбана единица - четврт     во графичкиот  дел  на 
Генералниот  урбанистички  план  и во општите  услови  за реализација   на   
планот   се   обележува   со   испрекината   сина   линија   со дебелина од 1,0 
мм. 

5)   Граница   на   Блок    во графичкиот  дел  на Генералниот  
урбанистички  план  и во општите  услови  за реализација   на   планот   се   
обележува   со   испрекината   портокалова   линија   со дебелина од 1,0 мм. 

6)   Граница   на   Детален урбанистички план   во графичкиот  дел  на 
Генералниот  урбанистички  план  и во општите  услови  за реализација   на   
планот   се   обележува   со   испрекината   црвена   линија   со дебелина од 
1,0 мм. 

Член 12 

1) Границите  на урбаните единици -  четврти  во графичкиот  дел  на 
Генералниот урбанистички план и во општите услови за реализација на 
планот се предаваат со алфа - нумеричко обележување. 

4.4.  Регулациска линија 

 Член 13
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1) Регулациска линија е линија на разграничување помеѓу градежно 
земјиште за општа употреба и парцелирано градежно земјиште за 
поединечна употреба. 

2) Регулациската  линија претставува  линија на разграничување  
помеѓу носителите на правото на градење, при што кај земјиштето за општа 
употреба правото за градење секогаш и припаѓа на општествената  
заедница (општина, град, држава), додека кај парцелираното  земјиште 
правото за градење можат да го имаат сите физички и правни лица од 
републиката и од странство кои ќе ги исполнат законските услови за тоа. 

 

Член 14 

1)  Регулациската  линија  во  Генералниот  урбанистички  план  е 
дефинирана  како ортогонална  проекција  на пресекот  на вертикална  
рамнина или закривената вертикална површина со површината на теренот. 
По вертикалната   рамнина   или  закривената   вертикална   површина   се  
протега правната дефиниција на разграничувањето, и тоа над и под котата на 
теренот колку што е одредено со планот. 

2) Со регулациската линија во Генералниот урбанистички план се 
обележани коридорите на примарната сообраќајна мрежа на улици и 

површини  за  јавна  употреба  од  градско  значење    кејови - реки,  
плоштади, плоштадки и други. 

3) Регулациската линија во графичкиот дел од Генералниот 
урбанистички план е обележана со полна зелена линија со дебелина од 1,0 
мм. 

 

4) Регулациските линии во графичкиот дел од Генералниот 
урбанистички план се предаваат  во електронска  форма векторски  
одредени,  со нумеричко одредување   на   сите   прекршни   точки   на   
регулациската   линија   според геодетските оски x и y , значи со прецизност 
и во форма во која може директно да се спроведуваат. 

4.5.  Наменски зони и граници на наменските зони 

Член 15 

1)  Намената   на  земјиштето   во  Генералниот   урбанистички   план  
се уредува на ниво на наменска зона во рамките на секоја четврт. 

2)  Наменска  зона  е  ограничена  површина  на  градежното  земјиште  
со иста наменска употреба на земјиштето. 

Член 16 

1) Границата на наменска зона е линија која го опкружува подрачјето на 
наменската зона и во Генералниот урбанистички план се обележува со полна 
црвена линија со дебелина од 1,0 мм. 
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2) Границите на наменските зони можат но не мораат да се совпаѓаат 
со другите граници на територијалните  единици за планирање,  но мораат 
да се совпаѓаат со регулациските линии во Генералниот урбанистички план. 

Член 17 

Уредувањето  на намената на земјиштето  во Генералниот  
урбанистички план се врши со системот  на класи на намени  според 
членовите  24 - 33 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16 и 134/16) 

Член 18 

1)  Во   формирањето   на   четвртите   како   единици   на   градежно   
земјиште, системот на класи на намени се употребува на следните начини: 

1.  Кога една намена или класа на намени е единствената и исклучива 
компонента во четвртта. 

2.  Кога една намена или класа на намени е доминантна компонента 
во четвртта, а другите намени се со процентуална застапеност. 

3.  Кога четвртта не е хомогена од аспект на истородност на намената 
или класата на намени, туку се формира од повеќе различни намени, 
класи на намени или групи на класи на намени. Овие четврти се со 
мешана намена на земјиштето и се формираат со хомогенизација врз 
основа на начинот на мешање на повеќе компатибилни намени на ист 
простор - што станува основна карактеристика и именител на зоната на 
мешана намена. 

4.  Кога различни намени, класи на намени или групи на класи на намени 
се утврдени во посебни наменски зони во четвртта.Во плансклата 
документација  од пониско  ниво, некомпатибилните  намени  
задолжително да се издвојат со тампон зони. 

2) Означувањето на наменските зони во Генералниот урбанистички план 
овозможува  нивно  недвосмислено  спроведување,  па  во  графичките  
прилози План на намена на земјиштето, Синтезен план и Посебните услови за 
спроведување на планот, комплетната ознака на наменската зона содржи 
компонента на означување: 1.  Ознаката на класата на намени 

Член 19 

Во Генералниот урбанистички план се предвидуваат зони со 
сингуларна намена   или   локации   на   градби   од   јавен   интерес,   во   
оние   случаи   кои произлегуваат првенствено од потребата да се заштити 
стандардот на специфични форми на домување, поради специфични 
технолошки барања, барања поврзани со заштитата на животната средина 
или кога станува збор за локации за градби за кои со закон е утврден јавниот 
интерес. 

Член 20 
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Утврдувањето на степенот на превладување на една класа на намени 
во една наменска зона, во Генералниот урбанистички план е непосредно 
поврзано со карактеристиките на секоја конкретна зона односно со нејзината 
припадност на секаја конкретна урбанистичка единица на градежно земјиште 
на просторот. 

Член 21 

Одредувањето  на наменски зони со мешани намени без 
превладувачка намена, како планска одредба во Генералниот урбанистички 
план, се користи само во случаи кога со тоа ефикасно се интензивира 
искористувањето на градежното земјиште како необновлив ресурс, значи во 
централноградски подрачја или во слични ситуации кога тоа овозможува 
рационално користење на градското земјиште, енергијата, инфраструктурата, 
како и за остварување на барањата поврзани со заштитата на животната 
средина. 

Член 22 

1) Генералниот урбанистички план го утврдува оптималното учеството 
на компатибилните  намени и класи на намени во мешаните наменските 
зони, во рамките на процентуално учество најмногу до максимален однос 
согласно нормативите утврдени во правилник. Компатибилноста на намените се 
утврдува во планска документација од пониско ниво на ниво на наменска зона 
или на ниво на градежна парцела согласно правилнички нормираните 
минимални и максимални вредности на нивното процентуално учество. 

2) Оценувајќи ги конкретните услови за секоја зона поединечно, во 
Генералниот урбанистички план се утврдува колку од списокот на можни 
компатибилни намени ќе бидат дозволени да коегзистираат или да се 
мешаат во  рамките  на  една  мешана  наменска  зона  и  колкав  ке  биде  
процентот  на учество на секоја намена. Ова е специфицирано за секоја 
четврт поединечно, во форма на плански услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето и градбите кои се поместена во посебните услови 
за спроведување на планот.  

3) Во рамки на наменските зони од класата Б, В и Г е дозволено 
поставување на компатибилни класи на намена од класата Е кој се однесува 
на  градби за производство на енергија од типот на фотоволтаични електрани 
до максималните дозволени проценти. Компатибилноста може да се 
спроведува на ниво на наменска зона и/или на ниво на пооделни градежни 
парцели. 

Член 23 

1) Нормираните табели за компатибилни намени и нивно максимално 
процентуално  учество во Правилникот  за стандарди  и нормативи  за 
урбанистичко планирање се општа нормативна рамка во која се поместени 
максималните вредности кои смеат да се достигнат во екстремни случаи. 

2) Во Генералниот урбанистички план според императивното 
програмско барање се одбегнуваат правилнички нормираните максимуми, 
кои се наменети за  целата  територија  на  РМ,  а  се  одредуваат  
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минималните,  оптималните односно плаузибилните вредности на 
урбанистичките параметри за секоја конкретна наменска зона поединечно во 
рамките на секоја четврт. 

3) Генералниот урбанистички план ги утврдува намената на површините 
и елементите  на наменска  дефиниција  за секој конкретен  случај  односно  за 
секоја конкретна локација и за секоја наменска зона, во зависност од степенот 
на уреденост  на градските  делови,  нивната  локација  во Градот  и основниот 
карактер на просторот. 

4) Во Генералниот урбанистички план За парцелите со Класа на намена 
В1 (Образование) и АЗ Ученички или студентски домови) не се дозволуваат 
компатибилни класи на намени, освен ДЗ-Спорт и рекреација со максимално 
учество од 20% во однос на основната класа на намена. Разработката на 
предметната парцела (со намена В1) ќе биде со Основен проект. 

4.6.  Поделба   на   планскиот   опфат   на   единици   на   градежно   
земјиште   и просторна дистрибуција на планските услови 

Член 24 

1) Методолошки  императив  на урбанистичко  планирање  е 
просторната дистрибуција на планските услови на Генералниот урбанистички 
план да бидат според  територијалните  единици  на  градежно  земјиште  кои  
се  утврдени  во планот, а според кои понатаму ќе се врши еднозначно 
артикулирана и контролабилна реализација и спроведување на планските 
услови за изградба, развој  и користење  на  земјиштето  и градбите  на  
Генералниот  урбанистички план во процесот на деталното урбанистичко 
планирање. 

2) Поделбата на урбанистичките единици на градежно земјиште се 
врши на графички начин во Генералниот урбанистички план. 

Член 25 

1) Генералниот урбанистички  план ги утврдува критериумите  за 
одредување и формирање на урбанистичките единици на градежно 
земјиште. 

2) Клучен елемент во утврдувањето на единиците на градежно 
земјиште 

за планирање претставува нивната диспозиција, диспозицијата на 
примарната сообраќајна мрежа и природата и степенот на нивната намена и 
оформеност. 

Член 26 

1)   Во   рамките   на   утврдените   урбанистички   единици   на   
градежно земјиште Генералниот урбанистички план треба да ги утврди: 

-    деловите  кои  имаат  различен  степен  на  уреденост  на  
градежното 

земјиште  како  основа  за  дефинирање  на  основната  природа  
на идните зафати,
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-  граничните состојби за кои се потребни специфични мерки 
(заштитни или стимулативни) во деталните урбанистички планови, 

-  општите и посебните услови за планирање, развој, градење и 
урбана опременост. 

 
2) Секое  урбанистичко  подрачје  има  различен  степен  на 

оформеност, дистинктивност  и програмска дефиниција,  при што 
Генералниот  урбанистички план  со  плански  услови  за  изградба,  развој  и  
користење  на  земјиштето  и градбите  треба  да го  утврди  различниот  
степен  на  изграденост,  наменската дефиниција   на   зоните   и   
приоритетите   во   реализацијата   на   планските определби, како и степенот 
на деталноста на општите и посебните услови за планирање и спроведување 
на планот. 

Член 27 

1) Во Генералниот урбанистички план за Град Штип 2014 – 29 се 
формираат следните единици на градежно земјиште: 

o урбани четврти 
o Поделба по блокови 
o плански опфати на деталните урбанистички планови 

2) Просторната дистрибуција на сите плански услови за изградба, 
развој и користење на земјиштето  и градбите во Генералниот  урбанистички  
план се врши врз основа на поделбата на територијата на Градот (планскиот 
опфат на Генералниот  урбанистички  план)  на  просторните  единици  од  
став  1 од  овој член, кои служат како урбанистички единици на градежно 
земјиште. 

3) Просторната распределба на планските услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето и градбите на Генералниот урбанистички план 
според подрачјата на урбаните четврти е единствена методолошка гаранција 
која обезбедува ефикасно и контролирано спроведување на Генералниот 
урбанистички план. 

4) Спроведувањето на Генералниот урбанистички план по пат на 
изработување  и донесување  на детални урбанистички  планови е можно 
само со  совпаѓање   на  просторните   единици   за  планирање   на  кои  е  
поделен планскиот опфат на Генералниот  урбанистички  план со планските 
опфати на деталните урбанистички планови за четврти со кои Генералниот 
урбанистички план треба да се спроведува. 

 
4.7.  Просторна дистрибуција и дефинирање на планските услови 

за изградба,  развој и користење  на земјиштето  и градбите  на 
Генералниот урбанистички план 

Член 28 
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Генералниот урбанистички план и деталните урбанистички планови со кои тој 
ќе се спроведува, дефинирањето  на планските услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето и градбите и нивната просторна дистрибуција во 
планската   документација   на   Генералниот   урбанистички   план   се   врши   
со потполно дефинирање на планските услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето  и  градбите  и  нивна  просторна  дистрибуција  до  
нивото  на  урбана четврт. 

 
Член 29 

Заради  ригидноста  на  системот  на  урбанистичко  планирање  во  кој  
не постои  неопходното  усложнување  на  системот  за  решавање  на  
различните видови на проблеми во рамки на планскиот опфат, поради не 
постоење на неоходната диверзификација  на видовите на детални планови 
за разрешување на ситуации од различен вид на сложеност, како и заради 
преголемата разлика на размерите на Генералниот урбанистички план на Град 
Штип и на деталните урбанистички  планови со кои тој се спроведува,  за да 
се обезбеди квалитетно спроведување на планот и контрола на просторниот 
развој на Градот, неопходно е воспоставувањето на систем на континуирано 
планирање на Генералниот урбанистички план во процесот на неговото 
спроведување. 

Член 30 

Системот на континуирано планирање низ разработување на 
Генералниот урбанистички  план во консекутивна  постапка во процесот на 
неговото спроведување треба да се одвива на две независни нивоа, во рамки 
на постапки кои се во оригинерна надлежност на Градот Штип. Тоа се: 

1)  Обезбедување  на  планирање  преку  непрекинато  детализирање  
на планот со координиран процес на изменување и дополнување на 
приоритетни групи на територијални единици на градежно земјиште. 

2)  Обезбедување  на податоци  за состојбите  во просторот  кои ќе 
бидат агрегирани според воспоставената шема на територијални 
единици на градежно  земјиште,  и  континуирана  и  дифузна  активност  
за детализирање на планот преку негово пунктуално изменување и 
дополнување на поединечни урбани подрачја или инфраструктурни 
зафати. 

4.8.  Билансни показатели 

 Член 31

Вредностите  на процентуалната  застапеност  на површини  според 
наменската употреба на земјиштето во планот се пресметувани со 
апроксимација од 5%, најмногу поради системот  на макролоцирање  на 
одредени  намени или класи  на намени  за јавни  функции  со пиктограми,  
додека  за апроксимацијата помеѓу сите други класи на намени во четвртите 
изнесува до 3% заради уточнување со реалната состојба, што на 
Генералниот урбанистички план му ја дава неопходната флексибилност во 
процесот на спроведување. 
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4.9.  Сообраќајни инфраструктури 

 Член 32

За   сообраќајниците    за   кои   има   сознанија   или   во   процесот   на 
спроведување на планот ќе се обезбедат сознанија и податоци за состојбите 
во просторот кои ќе укажат на потребата и можноста за нивно специфично 
реализирање   под   или   над   нивото   на   теренот или за зголемување и 
намалување на активната сообраќајна површина,   што   повлекува   и   нивно 
консеквентно редефинирање во регулацискиот и сообраќајниот план, ќе се 
спроведуваат   континуирани   и  консекутивни   постапки   за  детализирање   
на планот преку негово пунктуално изменување и дополнување на 
поединечни урбани подрачја или инфраструктурни  зафати. При 
дефинирањето  на изведбените решенија обврзно да бидат вклучени 
надлежните служби. 

Во такви случаеви треба да се изработат подетални сообраќајни 
анализи и  проекции  на  идните  потреби  и  да  се  изготви  соодветна 
планско проектна  документација  со потребни  прилози  и елаборати  за 
предвидената  инфраструктура  и нејзиното влијание врз животната 
средина, економијата, сообраќајот и урбанизмот, а врз основа на претходна 
Физибилити студија со примена на анализи трошоци- добивки. 

 

Член 33 

Прецизната просторна диспозиција на поедините техничко-технолошки 
елементи  на  линиите  на  јавен  превоз  на  патници ќе се решава согласно 
сообраќајно- техничката и друга документација за сообраќајниот систем во 
град Штип. 

Член 34 

Уточнувањето  на регулациските  линии на крстосниците  од 
примарната сообраќајна мрежа, ќе се изврши врз основа на сообраќајна 
студија и усвоена, односно одобрена проектна документација за истите. 

Член 35 

Долж примарната сообраќајна мрежа во планската документација од 
пониско ниво, се дозволува по целата должина на сообраќајниците да се 
планираат линиски центри со намена А, односно Б, односно В, или 
големини кои со своите параметри не влегуваат во нумеричките 
показатели на четвртта на која и припаѓаат. 

Линиските центри треба да претставуваат логична целина со 
длабочина во  четвртта  до  30м.,  од  обете  страни  на  сообраќајниот  
коридор  со  можни тремови кои можат да се протегаат до границата на 
регулационата линија. 

 

4.10.  Спроведување на Генералниот урбанистички план 

Член 36 
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1) Суштинска карактеристика на системот на урбанистичкото 
планирање, кој  произлегува  од  Законот  за  просторно  и  урбанистичко  
планирање  (Службен весник на Република Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 
31/16 и 163/16),  е двостепеноста на системот на урбанистичкото планирање 
на градовите. 

2) Оваа двостепеност се остварува со генерални и детални урбанистички 
планови, при што во генералните урбанистички планови се одредуваат 
зоните на намената на земјиштето и функционалната организација на 
просторот, примарните инфраструктурални мрежи и основните услови за 
изградба, додека деталните планови служат за разработка и спроведување 
на генералните урбанистички планови. 

3) Врската помеѓу генералните и деталните планови, како и облигациите 
за нивната хиерархиска усогласенот во Законот е нормирана во Законот  за 
просторно  и урбанистичко  планирање  (Службен весник на Република 
Македонија, број 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16)  во  кој  е  утврдено  
дека деталниот  урбанистички  план,  како  план  од  пониско  ниво,  мора  да  
биде усогласен со генералниот урбанистички план. 

4)  Ова  основно  својство  на  системот  на  просторно  и  урбанистичко 
планирање - хиерархиската структура на системот на просторни и 
урбанистички планови, при што плановите од пониско ниво мора да се во 
согласност со плановите од повисоките нивои. 

5) Заради законската облигација деталните урбанистички планови да 
мораат да се усогласени со генералниот урбанистички план, сите детални 
урбанистички планови кои се донесени до денот на усвојување на ГУП Штип 
2014 -2024, како акти за спроведување на Генералниот урбанистичи план, 
кој  веќе  не  е  на  сила,  мораат  да претрпат  усогласување  со  новиот  
Генерален  урбанистички  план,  со  што  ќе можат да се применуваат односно 
да станат акти за спроведување на новиот Генерален урбанистички план. 

6) Во периодот од донесувањето  на Генералниот урбанистички план 
за град Штип 2014-2024 до усогласувањето на деталните урбанистички 
планови кои ги донесува општината Штип, деталните урбанистички   планови  
кои  се  на  сила  можат  да  се  применуваат  само  и исклучиво во оние 
делови од планскиот опфат кои се во согласност со Генералниот 
урбанистички план на град Штип 2014-2024, односно не се спротивни ниту на 
една негова одредба. 

4.11.  Наменски зони со мешани класи на намени 

Член 37 

1) Нормираните табели за компатибилни намени и нивно максимално 
процентуално  учество во Правилникот  за стандарди  и нормативи  за 
урбанистичко планирање се општа нормативна рамка во која се поместени 
максималните вредности кои смеат да се достигнат во екстремни случаи. 

2) Во Генералниот урбанистички план според императивното 
програмско барање се одбегнуваат правилнички нормираните максимуми, 
кои се наменети за  целата  територија  на  РСМ,  а  се  одредуваат  
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минималните,  оптималните односно плаузибилните вредности на 
урбанистичките параметри за секоја конкретна наменска зона поединечно. 

2) Генералниот урбанистички план ги утврдува намената на површините и 
елементите  на наменска  дефиниција  за секој конкретен  случај  односно  за 
секоја конкретна локација и за секоја наменска зона, во зависност од 
степенот на  уреденост  на  градските  делови,  нивната  локација  во градот  
и основниот карактер на просторот. 

3) Утврдените вредности на процентуалното учество на класи на 
намени во наменските зони со мешана намена во процесот на спроведување 
на планот и негово разработување со детални урбанистички планови, мораат 
да се третираат како идеално процентуално учество, односно рамномерно и 
еднакво на целото подрачје од територијалната единица на градежно 
земјиште на просторот. Не се дозволува концентрација на дозволениот 
процент на еден дел од   подрачјето   и   нерамномерна   просторна   
дистрибуција   на   дозволената површина со компатибилна намена. 

4) Одредувањето  на оптималните односно плаузибилните  вредности 
на процентите    на   учество    на   класи   на   намени    во   наменските    
зони   и урбанистичките  параметри, во Генералниот  урбанистички  план се 
уредува до нивото на урбаните четврти. 

5) Специфичните плански услови за изградба, развој и користење на 
земјиштето и градбите за секој поединечен плански опфат на детален 
урбанистички план, заради успешно, квалитетно и ажурно спроведување на 
Генералниот урбанистички план, ќе се детализираат на ниво на четврт. 

4.12.  ПЛАНСКИ ОПФАТ 

 Член 38

Границата  на  планскиот  опфат  Штип  вкупно  е долга 30573,98м1  и 
формира површина од 2292,1287 ха.( 22921287,047м2).  

Границата на планскиот опфат се утврдува врз основа на Член 8, 9 и 10 

од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16 и 134/16).  Границата  на  опфатот  е  дефинирана  според логични 
разделници, дефинирани во член 8 од Правилникот. 

Границата е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни точки, 

означени со редни броеви од 1 до 636 

4.13.  ПОДЕЛБА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

 Член 39

Во планскиот опфат утврдени се 6 (шест) Урбани единици - четврти. 

Основната намена на земјиштето во планскиот опфат е 
дефинирана во  графичкиот  прилог  Број  01  и  во  Член  6  од  овие  
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Општи  услови  за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите планирање. 

4.14.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 

 

Член 40

Обврзно да се почитуваат мерките за заштита на животната средина 
при издавање  урбанистички  параметри,  како  и при изготвување  на 
урбанистичка документација   од   пониско   ниво   со   конкретните   класи   на   
мнамени   на земјиштето, кои припаѓаат на четврт утврдена со овој План, 
согласно Законот за животна средина (Сл.Весник на Р.М. број 53/05, 81/05 и 
24/07, 159/08, 83/09, 48/10 и 142/10). 

Член 41 

Обврзно  треба да се почитуваат  мерките  за заштита  и спасување  
при издавање  урбанистички  параметри,  како  и при изготвување  на 
урбанистичка документација од пониско ниво која припаѓа во четврт а е 
предмет на овој План, согласно Законот за заштита и спасување (Сл.в.на 
РМ бр.36/04, 49/04, 86/08 и 142/10) и Законот за управување со кризи 
(Сл.в.на РМ бр.29/05). 

Обврзно  треба да се почитуваат  мерките  за заштита  и спасување  
при издавање урбанистички  параметри, кои произлегуваат  од Законот за 
одбрана (Сл.в.на РМ бр.42/01, 05/03 и 58/06). 

Член 42 

Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно 
наследство во просторен и урбанистички план се врши според заштитно- 
конзерваторски основи за културно наследство (Согласно чл. 71 од Законот за 
заштита на културно наследство - Сл.весник на РМ бр. 20/04 и 115/07). 

Во текот на реализација на овој План преку изготвување на 
урбанистичка документација  од пониско ниво, доколку се наиде на 
археолошки  артефакти, односно  дојде до откривање  на материјални  
остатоци  со културно-историска вредност,  потребно  е да  се  постапи  во 
согласност  со  чл.  65  од  Законот  за заштита  на  културното  наследство  
(Сл.весник  на  РМ  бр.  20/04  и  115/07), односно веднаш да се запре со 
отпочнатите градежни активности и веднаш да се извести  надлежната  
институција  за заштита  на културното  наследство  во смисла на чл. 129 од 
Законот. 

Одредбите од член 65 се однесуваат за зоните без заштита, додека за 
заштитените подрачја важат одредбите пропишани од заштитно конзерваторските 
основи, и тоа за археолошкиот локалитет „Исар" се предвидува археолошко 
истражување, а за другите заштитени добра одредбите ќе бидат попрецизно 
дефинирани во режимот на заштита при изработка на заштитно конзерваторски основи 
за урбанистички планови од пониско ниво.

4.15.  НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО – ГРУПА НА КЛАСИ НА 
НАМЕНИ 

Член 43 
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Со ова планска документација се предвидуваат следните наменски 
употреби на земјиштето (дефинирањето  е според Член 30 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 и 
134/16):  

1.  Јавни институции (група класи на намени – В) 

2.  Домување (група класи на намени – А) 

3.  Комерцијални и деловни намени (група класи на намени – Б), 

4.  Зеленило,   спорт   рекреација   и  меморијални   простори   
(група класи на намени – Д) 

5. Производсво дистрибуција и сервиси (група на класи на намена 
– Г) 

6.  Инфраструктура (група класи на намени - Е) 

 

4.16.  ПОВРШИНИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 

 Член 46

Со планот се утврдуваат шест Урбани единици - четврти(6). 

Површините    за   планирање   се   дефинираат    за   секоја   четврт 
поединечно, утврдена со овој План, а во рамките на просторот дефиниран со 
грегулациските линии. 

 
Од аспект што Планот е изработен во електронска форма на 

ориентирани геодетски подлоги и истиот доставен до надлежното 
министерство, на CD, во векторска форма, Регулациските линии, кои ја 
означуваат Границата на секоја четврт поединечно, со овој План не се 
котираат. При спроведување на Планот нивните прекршни точки, како 
нумерички податоци, се отчитуваат, од овластена геодетска фирма, 
дигитално, со вредности за Y и X. 

 

4.17.  ВИСИНА НА ГРАДБИТЕ ВО ЧЕТВРТ 

Член 47 

Висината  на градбите  да се утврди  во урбанистичка  
документација  од пониско ниво, обврзно земајќи ги предвид следните 
ограничувачки фактори: 

 Да  се  почитува   јавниот  интерес  преку  прописите   за  заштита  
и спасување  утврдувајќи  ја висината  во корелација  со должината  
на обрушувањето; 
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 Да  се  почитува   јавниот  интерес  преку  квалитетни   
композициски урбанистички решенија со посебна анализа на 
силуетите на градбите долж улиците; 

    Да се почитува јавниот интерес преку овозможување проветрување 
–аерација на градскиот простор; 

 За  градбите  со  намена  домување  во  семејни  куќи  да  се  
почитува соседското   право,   односно   да   не   се   намалува   
вредноста   на земјиштето  и  вредноста  на  градбата  на  соседот,  
да  се  овозможи правото на осончување на градбата на соседот во 
зимскиот период најмалку еден час, да не се одзема правото на 
видик на соседот за градбите  на  коси  терени  (  да  не  се  
попречува  видикот),  да  се овозможи аерација на соседскиот 
простор; 

 Правото на надградба подразбира зголемена висина за уште 1,6м 
од дозволената   висина   во   деталниот   урбанистички   план,   
како   и излегување на конструкцијата со проектираните димензии 
надвор од утврдената   градежна   линија. За   планираните    
надградби   да   се предвиди рамномерна и правична 
распределеност на бројот на нивои во секоја четврт; 

 Висините   да   бидат   рамномерно   нивелирани   и   усогласени   
при оформувањето на венците, без особени отстапувања за да не 
се нарушат силуетите на уличните фронтови. 

 Висините  на градбите зависат и од режимот на заштита на заштитените 
добра и од режимот на заштита на заштитените подрачја.  

Согласно член 76 од Законот за воздухопловство (Службен весник 
на РСМ бр. 48/2020 - пречистен текст), заради  Одржување на безбедноста 
на воздушниот сообраќај, потребно е,: 

o Максималната височина на било кој објект или надземна 
структура во зафатот, а која се наоѓа во рамки на рамнините за 
ограничување на препреки на аеродромот да не ја налминува 
елевацијата на соодветната рамнина (прилог во сообраќајниот и 
инфраструктурниот план). 

o Плановите од пониско ниво, за одделните опфати кои се рамки на 
рамнините за ој раничување на препреки на аеродромот, пред 
нивно усвојување, да се достават на претходно мислење до 
Агенцијата за цивилно воздухопловство. 

Висините   да  се  утврдат   и  врз  основа  на  условеноста   со  
плански утврдената максимална густината на населеност за секоја 
Четврт. 

4.18.  ПАРКИРАЊЕ 

Член 48 
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Бројот на паркинг местата се утврдува на ниво на планска 
документација од пониско ниво, соодветно на планираните површини со 
дефинирана намена на земјиштето  со овој  План,  а според  стандардите  и 
нормативите  за секоја дефинирана намена на земјиштето. Паркирањето 
може да биде сместено подземно или надземно, при што надземната 
површина наменета за паркирање влегува во вкупната изградена површина. 

4.19.  УСЛОВИ ЗА ДВИЖЕЊЕ НА ЛИЦА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ 

Член 49 

За обезбедување услови за движење на лица со посебни потреби важат 
истите одредби од ), Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16 и 134/16) 

4.20.  УСЛОВИ ЗА УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО И ОЗЕЛЕНЕТОСТ 

Член 50 

Во  урбанистичките  услови,  покрај  другите,  се  вградуваат  и  
следните услови за оформување на пејсажот во рамките на четврт: 

 Долж примарната сообраќајна мрежа да се уреди појас на 
зеленило со садници  од типот на грмушки  и садници  на 
листопадни  дрва со височина до 6м, кои се карактеристични за 
локалитетот и опкружувањето. Растојанието меѓу листопадните 
дрва треба да овозможи формирање засенчен коридор за пријатно 
движење во летниот период (функционално заленило). 
 Просторот   околу   градбите   и   комплексот   на   градби   
во   четврт, хортикултурно да се уреди согласно амбиенталните и 
пејзажните карактеристики на истата/иот. 

 Зелените  површини  да  се  уредат  врз  основа  издадени  услови  
за градба, произлезени од утврдена урбанистичка документација од 
пониско ниво, која покрај другите фази обврзно ќе ја содржи фазата 
Хортикултура. 

Да се почитува Законот за урбано зеленило (Сл.весник на РМ 11/18) 
и неговите измени и дополненија. 

4.21.  ДРУГИ ОПШТИ УСЛОВИ 

Член 51 

Во дефинирање на урбанистичките параметри во четврт се пропишува 
и следното: 

 да се применат  асеизмички  конструктивни  системи,  отпорни  
на пожар; 

 да   се   применат   изолаторски   материјали   кои   ќе   
обезбедат максимална заштеда на енергијата за затоплување 
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или ладење на внатрешниот   корисен  простор,   а  во  функција   
на  одржливиот развој и заштита на животната средина; 

 да  се  применат  квалитетни  естетски  материјали  за  
завршна обработка на градбите; 

 

4.22.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ ВО СЕКОЈА ЧЕТВРТ 

Член 52 

Основа  за  изработка  урбанистичка  документација  од  пониско  ниво  
за секоја   четврт   поединечно(со   повеќе   наменски   употреби   на   
земјиштето), утврдена во овој План, се Посебните услови за секоја четврт 
кои произлегуваат од истата во табеларен приказ со урбанистички параметри 
како нумерички показатели кои се Прилог кон Планската документација на 
крајот од истата. 

4.23.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА СООБРАЌАЈОТ И ИНФРАСТРУКТУРАТА-
СООБРАЌАЈНИОТ СИСТЕМ 

Член 53 

Покрај влезно-излезните правци кон Радовиш, Кочани и Велес, во 
делови наменети  за  Г- Производство дистрибуција исервиси и Мешана 
намена  треба  да  се  изградат  паркинзи  за товарни возила, автобуси и 
приклучни возила. Местоположбата на овие паркиралишта треба да се 
определи со планска документација  од  пониско  ниво,  но  во  рамките  на  
комплексот  наменет  за сервиси и мало стопанство во кој е предвидена. 

Овие паркинзи треба да се користат и како станици за технички 
прегледи на моторни возила, терминални површини и др. 

Член 54 

Стационарниот сообраќај т.е. прашањето за обезбедување на паркирни 
и гаражни  места  е обврска  на  локалната  самоуправа  и  на  сите  
корисници  на земјиштето во рамките на опфатот на урбаното подрачје преку 
изготвување на планска документација од пониско ниво. 

Член 55 

Паркирните и гаражните места можат да бидат јавни или за потребите 
и во владение на поедини корисници на градскиот простор. 

Член 56 

Јавно  паркирано  или гаражно  место  е наменето  за било кое 
патничко возило   под   услови   што   ги   определува   надлежниот   орган   на   
локалната самоуправа. Јавните паркирани и гаражни места се дел од јавните 
сообраќајни површини. 

Член 57 
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Сите останати паркирани и гаражни места се наменети за потребите на 
субјектите во чие владение се наоѓаат, за потребите на нивните деловни 
соработници и други корисници, и не се сметаат за дел од јавните 
сообраќајни површини. 

Член 58 

Градбата  на  нови  јавни  паркинзи  и  гаражи  треба  да  се  врши  
според планска  документација  од  пониско  ниво  и  тоа  првенствено  во  
централното градско подрачје и неговата непосредна околина околина. 

Член 59 

Определување на простори за паркирање и запирање на возила се 
врши со проекти за сообраќај во постапка утврдена со закон, според 
критериумите дефинирани со планерските карактеристики и проектните 
услови и елементи на уличната мрежа, како и според стандардите и 
нормативите од областа на сообраќајот. 

Член 60 

Во подрачјето на Градот, утврдувањето на патишта и улици на кои се 
забранува сообраќајот  за сите или за одделни видови возила, се врши со 
сообраќајни проекти за утврдување на условите и режимот на сообраќајот, во 
постапка утврдена со закон, а во согласност со планерските критериуми и 
проектните услови и елементи за градски улични мрежи. 

Член 61 

Начинот на вкрстосување на улиците од примарната сообраќајна 
мрежа во  Градот  Штип  е  дефиниран  според  утврдената  категоризација,   
како  и усвоените функционални нивоа. 

Член 62 

Кај крстосниците  за кои во процесот на спроведување  на планот ќе 
се обезбедат  потребните  сознанија  и  податоци  може  да  се  изврши  
измена  на нивниот тип врз база на изготвена сообраќајна студија. 

Член 63 

Вкупната   регулациска   ширина   на  примарните  сообраќајници  не   смее   
да   се стеснува,  како и ширината  на коловозните  ленти под пропишаниот  
минимум, додека  ширините  на  останатите  површини  помеѓу  
регулационите  линии  по потреба  може  да  се  менуваат   во  согласност   
со  важечките   стандарди   и нормативи,  а врз база на изработена  
сообраќајна  студија. Конкретизација  на попречните профили на улиците од 
примарната улична мрежа ќе се изврши во рамките на регулациските линии 
на инфраструктурните коридори, со изработка на потребната проектна 
документација. 

Член 64 
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Урбанистичките параметри за изградба на уличната мрежа да се 
според потребите на наменската употреба на земјиштето, а согласно 
стандарди и нормативи. 

Во изготвувањето на планска документација од пониско ниво во 
условите за  градба  да  се  предвидат  елементи  на  урбана  опрема  во  
функција  на пешачките движења и лицата со посебни потреби. 

Член 65 

Координатите  на  пресечните  точки  на  осовините,  како  и 
нивелетските точки со висински податоци се дадени со прецизност која 
одговара на подлоги во мерка 1:10 000. Наклоните на нивелетите  се 
дадени помеѓу две пресечни точки. 

При спроведувањето во планска документација од пониско ниво или 
при изработката на потребната проектна документација можни се 
отстапувања кои кои  не  треба  да  ги надминат  дозволените  толеранции  
за  подлоги  во  мерка 1:10 000. 

Во планска документација од пониско ниво или потребната проектна 
документација да се изврши висинско планирање на теренот, согласно 
Нивелманскиот план за уличната мрежа, како и да се дефинираат 
апсолутните висински  коти  на  приземјата  за  секоја  површина  за  градба  
во  наменската употреба на земјиштето поединечно. 

Член 66 

Во  планска  документација  од  пониско  ниво,  долж  примарната 
сообраќајна мрежа и долж сервисните улици може да се утврдат градежни 
парцели за бензински пумпи. 

Член 67 

Максималниот   надолжен   наклон   за   новопланираните   сообраќајници 
треба  да  биде  во  согласност  со  Правилникот  за  стандарди  и нормативи   
за   урбанистичко    планирање. Максималниот наклон на новопланираните по 
исклучок може да се надмине на постојната улична мрежа  ,  каде  истиот  
може  да  биде  поголем  од дозволениот заради конфигурацијата на теренот. 
На постојните улици за постојните градби во планска документација  од 
пониско ниво да се овозможи пристап до истите. 

 

4.24.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ НА 
ОТПАДНИТЕ ВОДИ 

Член 74 

Водоснабдителната норма за Градот за период до 2024 год изнесува 
400 литри/ден/жител. Од оваа водоснабдителна норма се обезбедува вода за 
населението  и  стопанството  и  за  лесната  индустрија  која  во  
технолошкиот процес мора да користи санитарна вода. 
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Член 76 

При изработката на планската документација од пониско ниво да се 
предвиди одделна водоснабдителната инфраструктура за санитарна вода и 
инфраструктура за поливање на зеленилото и миење на улиците. 

Член 77 

Реализцијата на планската документација од пониско ниво, односно 
изградбата на градбите да се одвива паралелено со изградбата на мрежите 
за водоснабдување и за поливање на зеленилото. 

Член 78 

Водата  за поливање  на зеленилото  и миењето  на јавните  
сообраќајни површини да се обезбедува од бунари или површински 
воводтеци. 

Член 79 

Локациите на бунарите за поливање на зеленилото и миењето на јавните 
сообраќајни површини ќе се одредат во рамките на планската документација 
од пониско  ниво, а врз основа на проектна  документација  на ниво на 
основен проект со кој ќе бидат дефинирани капацитетот и типот на бунарот. 

Член 80 

Трасата на планираната  примарна  водоснабдителната  мрежа треба 
да биде поставена во инфраструктурни  коридори помеѓу регулациските  
линии на примарната сообраќајна мрежа. 

Член 81 

Градбата на новата примарна водоснабдителната мрежа ќе се утврди 
врз основа на проект за инфраструктура. 

Член 82 

Одводнителната норма за период до 2024 год. изнесува 90% од 
водоснабдителната норма. 

Член 83 

Интензитет на дождови од 110 л/сек/ха со појава еднаш во две години и 
времетраење од 20 минути, е меродавна вредност за димензионирање на 
атмосферската канализација во Градот Штип. 

Член 84 

При  изработката   на  планска  документација   од  пониско  ниво  да  
се предвиди сепарциска канализациска мрежа. 

Член 85 
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Реализацијата на планската документација од пониско ниво, односно 
изградбата на градбите, да се одвива паралелно со изградбата на 
примарната и секундарната канализациска инфраструктура. 

Член 86 

Трасата  на  планираната  примарна  фекална  и  атмосферска 
канализациска  мрежа треба да биде поставена во инфраструктурни  
коридори помеѓу регулациските линии на примарната сообраќајна мрежа. 

Член 87 

Градбата  на  новата  примарна  канализациска  мрежа  ќе  се  утврди  
врз основа на проект за инфраструктура. 

Член 88 

Локацијата за локална пречистителна  станица да се определи со 
планска документација од пониско ниво надвор од границите на Генералниот 
урбанистички план. 

Член 89 

При изработката на планската документација од пониско ниво да се 
обезбеди заштитен појас на регулираните порои со цел да се овозможи нивно 
непречено функционирање и одржување. 

 
Член 90 

На пороите на кои не се изведени регулациски работи, заштитниот 
појас ќе биде дефиниран врз основа на проектна документација на ниво на 
основен проект со кој ќе бидат дефинирани карактеристиките на речното 
корито; 

4.25.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА КОМУНАЛНА ИНФРА И СУПРАСТРУКТУРА 

Член 91 

Со овој план треба да се обезбедат услови за доследно остварување 
на целите низ планските услови на планската документација на пониско ниво, 
чијашто основна цел треба да биде подигнување  на нивото на уреденост 
на јавниот простор, елиминирање на дисфункционалните просторни солуции 
и дискрепанции помеѓу подрачјата со различен степен на уреденост и 
наголемување на степенот на урбаност на градскиот простор, како и обнова 
и дооформувањето на постојната територија на Градот или на неговото 
ширење во околниот простор, треба да обезбедат унапредување на степенот 
на урбанистичко   уредување,  на  стопанисувањето   со  градскиот  простор  
и  на вкупната репродукција на Градот. 

Член 92 

Во  планската   документација   од  пониско   ниво  треба  се  обноват   
и дооформат веќе зафатените меморијални простори - гробишта, со: 
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-    примена      на     современите      стандарди      при     планирање      
и димензионирање  на локациите  за уредување  на простори  со оваа 
намена; 

-    утврдување  на површини за проширување  на постојните  локации 
и нивно етапно и целосно ставање во функција на основната намена; 
дооформување  на  постојните  гробишта  со  изградба  на 
инфраструктура и придружни градби;

-  обезбедување      на     максимални      стандарди      и     услови      за 
новопланираните локации од аспект на сообраќаен и друг вид на 
инфраструктура  како и друг  вид еколошки,  здравствено-санитарни, 
амбиентални   и   хидро-геолошки   решенија   кои   ќе   ги   задоволат 
потребите за наредниот период од 100 години. 

Член 93 

Планските  определби  треба  да  се  насочат  преку  планската 
документација од пониско ниво кон дефинирање на стратешки цели / 
сценарија за идниот  развој на Градот,  а кои треба да се реализираат  во 
Генералниот урбанистички план како основни програмски цели од комуналните 
дејности од областа на цврст отпад – депонии (управувањето со неопасниот 
отпад / комунален,   градежен   шут,   индустриски   и   инертен   со   
отстранување    и депонирање) со: 

-  обезбедување     на    оптимално     функционирање     на    
базичната инфраструктура за интегрирано управување со 
комуналниот отпад и другите видови неопасен отпад; 

-  трајно   елиминирање    на   дивите   депонии   и   рекултивација    
на исчистениот простор; 

-  утврдување просторна шема и капацитети со локации за 
селективно собирање заради рециклирање, домашно компостирање 
и централизирано компостирање: 

Член 94 

Планските определби во управувањето со отпадот во планската 
документација од пониско ниво треба да се насочат кон справување со 
проблемите  и постигнување  на континуирани  подобрувања  во 
интегрираниот пристап   кој   го   обезбедуваат   многуте   учесници   во   
процесот:   јавноста, стопантвото, надлежните органи на сите нивоа,согласно 
законската регулатива за системот за управување со отпадот и одстранување 
со депонирање. 

4.26.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЕЛЕКТРОСНАБДИТЕЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Член 95 

Планирањето на новите надземни градби во електроенергетската 
инфраструктура   треба   да  биде   според   локациите   во  четвртите   каде   
се поставени и соодветните симболи. 

Член 96 
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Изборот  на точната  локација  за новите  трафостаници  ќе се утврди 
со планска документација од пониско ниво. 

Член 97 

Трасите  на планираните  примарни  електроенергетски  водови  треба 
да бидат поставени во инфраструктурни коридори  по можност помеѓу 
регулациските линии на примарната сообраќајна мрежа. 

Член 98 

Градбата на новите преносни и дистрибутивни мрежи (примарни водови) 
ќе се утврди врз основа на проекти за инфраструктура. 

Член 99 

Градбата  и  реконструкцијата   на  преносната  и  дистрибутивна   
мрежа треба да се изврши такашто во целост треба да се почитува: 
“Правилникот за технички  нормативи  за изградба  на надземни  
електроеенергетски  водови  со номинален напон од 1kV до 400kV”, како и 
правилниците за Mрежни правила за пренос на електрична енергија кој ја 
регулираат оваа материја. 

Член 100 

Во проектите за инфраструктура, инфраструктурните коридори за 
поставување на надземните и подземни електроводови, треба да бидат со 
следниве димензии: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

При разработката во плановите од пониско ниво заделжително да се почитуваат 
одредбите за заштитни растојанија дефинирани во Службен весник на РМ, бр. 191 од 
17.9.2019 година посебно во членот 138 и тоа: 

Заштитен  појас 

(1) Површината и просторот. под, над и покрај дистрибутивните електроенергетски објекти, 
потребен за просторно лланирање, заштита и одржување на истите, во кој не е дозволено да 
се изведуваат работи односно да се гради без согласност на ОДС претставува заштитвен 
појас на дистрибутивните елвктроонергетски објекти. 

(2) Ширина на заштитениот појас изнесува: 
1) 20 метри од оската на изводот, за надземен вод со номинален напон 110 kV 
2) 15 метри од оската на изводот, за надземен вод со но-иинален напон од 35 kV 
3) 10 метри од оската на изводот. за иадзе?/ен вод со ноииналем напон од 1 kV до 20 kV 
4) 6 метри од оската на изводот, за подземен кабелски вод со номинален напон 110 kV 
5) 3 метри од оската на изводот, за подземен кабелски вод со номинален напод од 35 kV 
6) 1 метар од оската на изводот, за подземен кабелски вод со номинален напон од 1 kV до 

20 kV 
7) 15 метри од надворешниот раб на оградата или ѕидот. за трзноформаторска станица со 

номинапен напон 110 kV и 35 kV 
8) 2 метри. за трансформаторска станица и раводна постојка со номинален налон од 1 к kV 

до 20 kV, освен трансформаторски станици и разводни постројки чија опрема е вградена 
во посебни простории на зграда. 

(3) За кабелски подземни водови, ширината на заштитениот појас. се однвсува и на работи кои 
се изведуваат под површината на земјата. 

(4) Во случај на градба на објект. односно постројка и инсталации на корисник на 
дистрибутивната мрежа како и изведување на други работи внатре во заштитниот појас, 
неопходно е корисникот да поднесе барање до ОДС за издавање на посебни услови, односно 
ОДС да издаде писмена согласност  со цел обезбедување на безбедност на 
електроенергетскиот објект, градбата, имотот, луѓето и животните. 

(5) Со барањето за издавање на посебни услови, односно согласност за изаедување на работи 
внатре во заштитениот појас, подносителот на барањето е должен да ја приложи соодветната 
документација врз основа на која го планира изведувањвто на овие работи. 

(6) ОДС е должен на подносителот на барањето од став (4) од овој член, да му одговори во рок 
од 15 дена од денот на приемот на барањето. 

(7) Условите за изведување на работи во заштитениот појас се определуваат во согласност со 
одредбите од посебните закони, прописи, норми, правила на струката и интерните технички 
акти на ОДС, кои ги уредуваат техничките услови на изградба. погон и одржување на 
мрежата. 

(8) Кзведувачот на работите е должен навремено да го извести ОДС за точното време на 
отпочнување и лланот за реализација на работите. согласно издадените услови односно 
согласноста на ОДС. 

(9) Зафати во заштитвн лојас се спроведуваат во согласност со пропишаните посебни услови 
односно издадената согласност за изведување на работитв. 
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Исто така треба да се почитуваат и одредбите за водовите на МЕПСО од 
правилникот за Mрежни правила за пренос на електрична енергија дефинирани во 
Службен весник на РСМ, бр. 04 од 10.01.2022 година посебно во членот 224 и тоа: 

(11) Површината и просторот, под, над и покрај постоечките електропреносни електроенергетски објекти, неопходен 
за просторно планирање, заштита и одржување на истите, во кој не е дозволено да се изведуваат работи, односно 
да се гради без согласност на МЕПСО, претставува заштитен појас на електропреносниот електроенергетски објект. 
(12) Ширина на заштитениот појас изнесува: 
1) 15 м од оската на надземен вод со номинален напон од 400к\/; 
2) 10 м од оската на надземен вод со номинален напон од 110 к\/; 
3) 7 м од оската на надземен вод со номинален напон од 35 к\/; 
4) 1,5 м од оската на подземен кабелски вод со номинален напон пок\/; 
5) 5 м од надворешниот раб на оградата или ѕидот, за трансформаторска станица со номинален напон 400 к\/ и 110 

к\/. 
(13) За кабелски подземни водови ширината на заштитениот појас се однесува и на работи кои се изведуваат 
под површината на земјата. 
(14) Во случај на градба како и изведување на други работи внатре во заштитениот појас, корисникот/сопственикот, 
овластено правно лице или јавна институција, неопходно е да поднесе барање до МЕПСО за издавање на заштитни 
мерки, односно МЕПСО да издаде писмена согласност соодветно на поднесеното барање. 
(15) Со барањето за издавање на согласност, односно согласност за изведување на работи внатре во 
заштитениот појас, подносителот на барањето е должен да ја приложи соодветната проектна документација врз 
основа на која го планира изведувањето на работите, извод од урбанистички план и/или имотен лист за имотот. 
(16) МЕПСО е должен на подносителот на барањето од став (4) од овој член да му одговори во рок од 15 дена 
од денот на приемот на барањето. 
(17) 3аштитните мерки за изведувањето на работи во заштитениот појас се определуваат во согласност со 
одредбите од посебните закони, прописи, норми, правила на струката и интерните технички акти на МЕПСО, кои ги 
уредуваат техничките услови на изградба, погон и одржување на мрежата. 
(18) Изведувачот на работите е должен навремено да го извести МЕПСО за точното време на отпочнување и 
планот за реализација на работите, согласно издадените услови, односно согласноста на МЕПСО. 
(19) Активности во заштитен појас се спроведуваат во согласност со пропишаните заштитни мерки односно 
издадената согласност за изведување на работите. 
(20) МЕПСО има право во заштитениот појас да превзема дополнителни мерки и активности за одржување, сечење на 
вегетација и други слични активности, во случај ако оцени дека истите се потребни за безбедно функционирање на 
електропреносниот систем, заштита од пожар, заштита на природата и сл. 

При реализација на ГУП Штип треба да се обезбеди непречен сообраќаен пристап 
до тафостаниците на МЕПСО и ЕВН. Истото може да се решава во склоп на Планови 
од пониско ниво или со соодветна проектно планска документација 
(Инфрастриктурни Проекти). 

Член 101 
Предвидени се следниве коефициенти за дефинирање на потребите за 

електрична моќност за: 
-    домување 1kW/жител 
-    комерцијални и деловни и јавни институции 193kW/ha 
-    тешка и загадувачка индустрија 474kW/ha 
-    лесна и незагадувачка индустрија, сервиси и стоваришта 293kW/ha 
-    зеленило и рекреација и инфраструктура 15kW/ha 

Член 102 

Во планската документација од пониско ниво, при планирање на 
електромрежата  се  дозволува  каблирање  на  постојните  преносни  и 
дистрибутивни надземни водови. 
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4.27.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЕЛЕКТРОНСКА КОМУНИКАЦИСКА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

лен 103 

Планирањето на новите надземни градби во комуникациската 
инфраструктура треба да биде на според локациите во четвртите каде се 
поставени и соодветните симболи. 

Член 104 

Изборот на точна локација на надземните електронски комуникациски 
градби   (новите   базни   станици,   простории   за  активна   опрема,   
поштенски единици и др.) ќе се изврши со планска документација од пониско 
ниво. 

Член 105 

Се дозволува поставувањето на новите базни станици за мобилна 
телефонија да биде регулирано со планска документација од пониско ниво, при 
што треба да се запази позитивната законска регулатива во однос на нивното 
штетно  влијание  врз животната  средина  и регистрираното  и 
евидентираното природно наследство. 

Член 106 

Планираните   примарни   електронски   комуникациски   мрежи  треба  
да бидат поставени во инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии 
на примарната сообраќајна мрежа. 

Член 107 

Трасите на планираните електронски комуникациски водови ќе се утврди 
врз основа на проекти за инфраструктура. 

 
 

4.28.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГАСИФИКАЦИСКАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

Член 108 

Трасите на планираните примарни гасоводи треба да бидат поставени во 
инфраструктурни коридори помеѓу регулациските линии на примарната 
сообраќајна мрежа. 

Член 109 

Изградбата  на  новите  примарни  водови  ќе  се  утврди  врз  основа  на 
проекти за инфраструктура. 

Член 110 
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Точната локација за новите гасни мерно-регулациски станици во 
рамките на четвртите ќе се утврди со планска документација од пониско ниво. 

Член 111 

Приоритет  за  поврзување  на  градската  гасоводна  мрежа  треба  да  
се даде на оние четврти каде домаќинствата не се поврзани на централниот 
топлификациски систем.  

Член 112 

Изградбата  на  примарната  гасоводна  мрежа  треба  во  целост  да  ги 
почитува “Правилникот за изградба, одржување и безбедно функционирање 
на гасоводни   системи   од   челични   цевки   за   работен   притисок   до13   
бари" (Сл.весник бр.100/2009 година). 

Член 113 

Минималната длабочина на поставување на гасоводот изнесува: 
   во нормални услови - 0,8 м до горниот дел на цевката; 
 при   вкрстување   со  други   инфраструктурни   водови   може   да  

се дозволи намалување на длабочината на поставување до 0,6 м; 
   во каменита почва не помалку од 0,5 м. 

Член 114 

Минималните дозволени растојанија на гасоводот од најблискиот раб 
на цевката на гасоводот до најблискиот раб на темелот на градбата во 
зависност од притисокот, изнесуваат: 

Притисок на гасот во гасоводот (bar) Минимално дозволено растојание (m) 

до 1,05 1,00 

од 1,05 до 7 2,00 

од 7 до 13 3,00 

Растојанијата   може  да  бидат  и  помали  со  преземање  на  
поголеми заштитни  мерки  (поголема  дебелина  на  ѕидот  на  гасоводот,  
материјал  со поголема цврстина, поставување на гасоводот во заштитна 
цевка итн.). 

 

4.29.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

Член 115 

Со цел да се обезбеди заштита и унапредување  на животната 
средина при изградба на новопредвидените  содржини во четвртите, 
потребно е да се почитуваат  услови те пропишани  во Законот  за 
животната  средина   и подзаконските акти донесени врз основа на овој закон. 

Член 116 
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Во   фазата   на   изградба   во   четвртите   да   се   користат   еколошки 
прифатливи  градежни  материјали.  По завршување  на градежните  
активности во   секоја   четврт   потребно    е   да   се   процени   можноста    
за   повторно искористување на отстранетата почва од терените, со цел да се 
избегнат дополнителни економски трошоци заради потребите од нејзина 
дислокација. По завршување   на  активностите,   шутот   треба   да   биде   
уредно   одложен   на депонија. 

Член 117 

По завршување на градежните активности во четвртите да се обезбеди 
вегетациски покривач на почвата околу новоизградените содржини. 

Член 118 

Задолжително постапување со посебните видови отпад во четвртите 
согласно постојната законска регулатива: 

-  Правилник  за начинот  на постапување  со отпад  од азбест  и со отпад  
од производи кои содржат азбест (Сл.в. на РМ бр.89/06) 

-  Правилник   за  начинот  и  условите  за  постапување   со  ПХБ,  начинот  
и условите што треба да ги исполнуваат инсталациите и градбите за 
отстранување  и за деконтаминација  на ПХБ, искористените  ПХБ и 
начинот на означување на опремата која што содржи ПХБ (Сл.в. на РМ 
бр.48/07) 

-    Правилник за начинот на постапување со медицински отпад, како и 
начинот на пакување и обележување на медицинскиот отпад (Сл.в. на РМ 
бр.146/07) 
-  Правилник   за   постапките   и   начинот   на   собирање,   

транспортирање, преработка,  складирање,   третман  и  отстранување   
на  отпадните  масла, начинот на водење евиденција  и доставување  на 
податоците  (Сл.в. на РМ бр.156/07) 

-    Правилник  за  поблиските  услови  за  постапување   со  опасниот  отпад  
и начинот   на  пакување   и  означување   на  опасниот   отпад  (Сл.в.  на  РМ 

бр.15/08) 
-  Правилник  за  начинот  на  постапување  со  отпадот  од  титаниум  

диоксид, начинот на вршење мониторинг и формата, содржината и 
начинот на доставување податоци (Сл.в. на РМ бр.108/09) 

-  Правилник  за начинот на постапување  со отпадните гуми, како и 
условите кои треба да ги исполнуваат правните и физички лица кои 
увезуваат употребувани гуми (Сл.в. на РМ бр.108/09) 

-  Правилник  за мерките за заштита на животната  средина кои мораат да 
ги преземат  производителите  сопствениците  и субјектите  кои 
постапуваат  со искористени  возила, нивните  компоненти  и материјали,  
целите и роковите за нивно  постигнување  и начинот  и условите  за 
складирање,  формата  и содржината   на  потврдата   за  преземање   на  
возилото   за  уништување, формата  и  содржината  на  образецот  за  
известување  како  и  начинот  на водење на евиденцијата (Сл.в. на РМ 
бр.108/09) 

-    Правилник  за  изменување  и  дополнување  на  Правилникот  за  начинот  
и условите за постапување со ПХБ, начинот и условите што треба да ги 
исполнуваат  инсталациите  и  градбите  за  отстранување  и  за 
деконтаминација  на ПХБ, искористените  ПХБ и начинот на означување  на 
опремата која што содржи ПХБ (Сл.в. на РМ бр.130/09) 
-    Исправка   на  Правилникот   за  начинот   на  постапување   со  отпадот   
од титаниум диоксид, начинот на вршење мониторинг  и формата, 
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содржината и  начинот  на  доставување  податоци  (Сл.в.  на  РМ  бр.108/09)  
„Службен весник на Република Македонија “ бр. 142/09 од 25.11.2009 год. 
-    Правилник   за  изменување   на  правилникот   за  мерките   за  заштита   
на животната средина кои мораат да ги преземат производителите, 
сопствениците   и  субјектите   кои  постапуваат   со  искористените   возила, 
нивните компоненти  и  материјали,  целите  и  роковите  за  нивно  
постигнување   и начинот и условите за складирање, формата и содржината на 
потврдата за преземање   на   возилото   за   уништување,   формата   и   
содржината   на образецот  за  известување  како  и  начинот  на  водење  на  
евиденцијата(*) „Службен весник на РМ“ бр. 164/10 од 20.12.2010 год. 
-  Правилник   за  начинот   на  водење   како   и  формата   и  содржината   

на обрасците  на базата  на податоци  за  следење  на повторната  
употреба  и преработка на искористените  возила и на целите кои треба 
да се постигнат  со повтбр. 74/11 од 02.06.2011 год. 

-  Правилник  за формата  и содржината  на барањето  заради неиздавање  
на дозволата односно недонесување на решение за одбивање на 
барањето за издавање  на дозвола  за трговија  со неопасен  отпад  
„Службен  весник  на РМ“ бр. 129/11 од 23.09.2011 год. 

 

4.30.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

Член 119 

Режимот за заштита на недвижното културно наследство во 
Генералниот урбанистички   план  се  врши  според  заштитно-
конзерваторските   основи  за културно наследство (Законот за заштита на 
културно наследство, Сл.Весник на Р.М. број 74/04, 115/07, 18/11, 148/2011, 
23/13, 137/13, 164/13, 44/14), односно дека со заштитата во планскиот опфат 
се дефинирани зоните според степенот на заштита и тоа: 

1. Сообраќајната инфраструктура не смее да навлегува во површините 
на заштитените добра, ова особено се однесува на ул. „Гоце Делчев" и 
ул.  „Ванчо  Прќе",  додека  улиците  кои  поминуваат  низ  контактните 
зони на споменичките целини треба да бидат со прилагоден профил и 
да не влијаат негативно на добрата. 

2. Не треба да се создаваат нови градежни зони на констатирани 
археолошки локалитети. 

3. За споменичките целини, споменичка целина „Ново село", треба да 
бидат  изработени  детални  урбанистички  планови  во  границите  на 
споменичката целина. 

4. За споменичката целина „Ново село" каде е предвидена група на 
класа на намена А, дозволено е само класа на намена А1 ‐ домување 
во станбени куќи. 

5. Постојните урбанистички планови кои имаат негативен пристап кон 
културното  наследство  да  се  усогласат  со  режимот  на  заштита  од 
актите  за  заштита  и  заштитно  конзерваторските  основи  за 
Генералниот урбанистички план. 

 

Член 120 

Мерките за заштита за овој Генерален урбанистички план (ГУП) обврзно 
треба да се применуваат според условите наведени во заштитно- 
конзерваторските основи  



4.31.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Член 121 

Согласно Законот за одбрана (Службен весник на Република Македонија, број 
42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11, 185/11 и 215/15), Законот за заштита и 
спасување (Службен весник на Република Македонија, број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11 и 41/14) и Законот за управување со кризи (Службен весник на Република 
Македонија, број 29/05, 36/11, 41/14 и 104/15), задолжително треба да се применуваат 
мерките за заштита и спасување. 

Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на 
Република Македонија,бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11 и 41/14) Мерките за 
заштита и спасување задолжително се применуваат: 

 при планирањето и уредувањето на просторот и населбите; 
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

 изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 
 регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 
 изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 
 обезбедување на противпожарни пречки; 
 изградба на објекти за заштита и 
 изградба на потребната инфраструктура. 

При примена на планските решенија на деталниот урбанистички план, за сѐ што 
не е регулирано со овие услови да се применуваат стандардите и нормативите 
утврдени со Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11 и 41/14), Процена за загрозеност на 
Република Македонија од природни непогоди и други несреќи (Службен весник на 
Република Македонија, бр. 117/07), Методологија за содржината и начинот на 
проценување на опасностите и планирање на заштитата и спасувањето (Службен 
весник на Република Македонија, бр. 76/06) и Уредбите за спроведување на заштитата 
и спасувањето од пожари и урнатини (Службен весник на Република Македонија, бр. 
8/05). 

Заштита од пожари 

Член 122 

Со урбанистичка документација од пониско ниво за секоја четврт поединечно,    
обврзно   да   се   почитуваат    растојанијата    на   улиците   до површините за 
градба за секоја наменска употреба на земјиштето поединечно како и за градбите во 
истите, односно елементите на партерот, за непречена манипулација на ПП возилата. 
При изработка на Планови од пониско ниво задолжителна е примена на Законот за 
заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија, број 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11 и 41/14). 

Член 123 

Обврзно да се предвиди надворешна хидрантска мрежа околу четвртите, 
површините  за  градба  на  секоја  наменска  употреба  на  земјиштето  како  и 



градбите и комплексите на градби во истите, а нејзината поставка да е во согласност 
со ПП норми и стандарди. 

Член 124 

Водењето на другата инфраструктура обврзно треба да биде во 
инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени безбедносни 
меѓусебни растојанија. 

Член 125 

Другите елементи за противпожарна  заштита обврзно да се утврдат со 
посебниот елаборат за противпожарна заштита како составен дел на урбанистичката 
документација од пониско ниво во делот на условите за градба, посебно за секоја 
градба или комплекс на градби во рамките на површините за градба за секоја 
наменска употреба на земјиштето поединечно. 

Заштита од воени разурнувања 

Член 126 

Во урбанистичката документација од пониско ниво во условите за градба 
обврзно да се овозможи растојание од најблиската градба до уличната мрежа 
минимум половина од висината на градбата (L=H/2), односно во граници кои, при 
разурнување на градбите овозможуваат проодност на сообраќајниците  на кои се 
поставени. 

Член 127 

Другите  елементи  за  заштита  од  воени  разурнувања,  обврзно  да  се 
утврдат   со  посебниот   елаборат   за  заштита   од  воени  разурнувања,   како 
составен  дел на урбанистичката  документација  од пониско ниво во делот на 
условите  за  градба,  посебно  за  секоја  градба  или  комплекс  на  градби  во 
рамките на површините за градба за секоја наменска употреба на земјиштето 
поединечно. 

Заштита од природни катастрофи 

Член 128 

За инфраструктурната  мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички 
мерки од природни катастрофи. 

Член 129 

Елементи  за  заштита  од  земјотреси,  како  природна  катастрофа,  обврзно 
треба да се утврдат со посебниот елаборат за асеизмична градба во урбанистичката 
документација од пониско ниво во делот условите за градба на статиката и 
динамичката анализа на градбите, како составен дел на Основниот проект. 

4.32.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА ВО АВИОСООБРАЌАЈОТ 

Член 130 

Согласно член 76 од Законот за воздухопловство (Службен весник на РСМ бр. 
48/2020 - пречистен текст), заради  Одржување на безбедноста на воздушниот 
сообраќај, потребно е,: 



• Максималната височина на било кој објект или надземна структура во 
зафатот, а која се наоѓа во рамки на рамнините за ограничување на 
препреки на аеродромот да не ја налминува елевацијата на соодветната 
рамнина (прилог во сообраќајниот и инфраструктурниот  план). 

• Плановите од пониско ниво, за одделните опфати кои се рамки на 
рамнините за ој раничување на препреки на аеродромот, пред нивно 
усвојување, да се достават на претходно мислење до Агенцијата за 
цивилно воздухопловство. 

  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ЗАШТИТА ВО АВИОСООБРАЌАЈОТ 

   1  Зона забранета за градба (природен продор на терен) 

  

2 
Дозволена градба до елевација од 322-349 МНВ (објекти со 
максимални висини од 13 м. До 75М. Зависно од микролокација 
и елевацијата на теренот) 

  

3 
Дозволена градба до елевација од 354 МНВ (објекти со 
максимална висина од 0 м. До 75м. Зависно од микролокацијата 
и елевацијата на теренот 

  

4 
Дозволена градба до елевација од  354 МНВ односно 409 МНВ 
(објекти со максимална висина од 75 м. До 110 м. Зависно од 
микролокацијата и елевацијата на теренот 

  

5 
Дозволена градба до елевација од 409 МНВ (објекти со 
максимална висина до 139 м. Зависно од микролокацијата и и 
елевација на теренот 

   6  Дозволена градба без ограничувања 

     

   

Било којобјект во ГУП Штип  кој претставува препрека за 
воздухопловството согласно Законот за воздухопловство треба 
да се гради во посебни услови од аспект на безбедноста на 
воздушниот сообраќај кое го издава АЦВи тоа: 

    Антенски столбови над 15 м. 

    Оџаци повисоки од 30 м. 

    Ветерници и мерни станици за ветар 

    Други објекти со висина над 100 м. 

    Далноводи со напон над 100 кВ 
 

4.33.  ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

Член 131 

Се што не е дефинирано во  општите и посебните услови за градба да се 
регулира согласно одредбите од соодветната законска регулатива. 

 



 

 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
 
 

            
       ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 290 

 ОПШТИНА ШТИП Извод од урбанистички план/проект: 
урбанистички проект ТС 400/110 кВ – Штип, 
Општина Штип 

   Број: 18-3011/2 од 5.05.2023 год.   УП за село:______________________________ 

Сектор за урбанизам и уредување наградежно земјиште,  УП вон нас.место:________________________ 

комунални работи и заштита на животна средина                                      Технички бр: 24/06 од 05.2006 согласно 
извршена ревизија број 02-4254 од 
27.02.2006  

Намена за градба: ТС 

       Улица: 

       КО:  Штип 1                         КП: 139 

       ДЛ:                                 М= 1: 1000 

ИЗВОД ЗА УП.  

СOДРЖИ: 

o ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
o Заверена копија од синтезен план 
o Легенда 

 
 

1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
• Заверена копија од:  општи и посебни услови за градење, параметри за споредување на 

планот, мерка за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, 
мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикипирани лица и сл. 
 

2. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ 

 

Изготвил: Дајана Лазарова                                                            По овластување од Градоначалник, 

                                                                                                 Раководител на Сектор, 

                                                                                                                                Лазар Хаџи- Николов  
                           















 

 REPUBLIKA SEVERNA MAKEDONIJA 
 
 
 

            
       ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 286 

ОПШТИНА ШТИП Урбанистички проект-Технолошко 
индустриска развојна зона Штип-
Македонија  

   Број: 18-3446/2 од 25.05.2023 год.    

Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште,         Решение  бр: 16-14342/2 од 23.12.2008год. 

                                                                                                               Тех. Број Ф 3208 ОД 2008 

     комунални работи и заштита на животна средина  Намена за градба:  ТИР зона 

       Улица:    

       КО:  Штип       КП: 

       ДЛ:    М= 1: 2500 

       

        

ИЗВОД ЗА УП.  

СOДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
• Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граници на плански опфат за 

кој се однесува барањето за изводот со: 
o Легенда 
o Табела со нумерички показатели 

 
2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

• Заверена копија од:  општи и посебни услови за градење, параметри за споредување на 
планот, мерка за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, 
мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикипирани лица и сл. 
 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ 

 

Изготвил: Викторија Инџекарова                                                   Овластување од градоначалник, 

                                                             Лазар Хаџи-Николов 
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ЗА ТЕХНОЛОШКА ИНДУСТРИСКА РАЗВОЈНА ЗОНА -ШТИП

F3208СИНТЕЗЕН ПЛАН

PLANERI: Благој Јанков, дипл.ел.инж.FAZI:
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ТИРЗ-ШТИП 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

реден 
број Блок

Број на 
градежна 
парцела

површина 
на блок

површина 
на 

градежна 
парцела

максимал
но 
дозволен 
P 

максимал
но 
дозволен 
K 

дозволена 
површина 
на 
приземје

наменска 
употреба на 
земјиштето

1 Блок 1 1,1 14318,06 7250,753 50 1 3625,3765 Г5
2 Блок 2 2,1 31250 21565,48 70 2,5 15095,836 Г
3 Блок 3 3,1 62500 49382,21 70 2,5 34567,547 Г
4 Блок 4 4,1 62500 49382,21 70 2,5 34567,547 Г

5 Блок 5 5,1 62500 49382,21 70 2,5 34567,547 Г
6 Блок 6 6,1 31250 21570,3 70 2,5 15099,207 Б4
7 Блок 7 7,1 70209,56 30656,72 60 1,5 18394,032 В4
8 Блок 8 8,1 59783,64 43140,49 60 1,5 25884,291 В4
9 Блок 9 9,1 66250 43982,21 70 2,5 30787,547 Б4

10 Блок 10 10,1 66250 49382,21 70 2,5 34567,547 Г
11 Блок 11 11,1 66250 49382,21 70 2,5 34567,547 Г
12 Блок 12 12,1 66250 49382,21 70 2,5 34567,547 Г
13 Блок 13 13,1 66250 49382,21 70 2,5 34567,547 Г
14 Блок 14 14,1 66250 49382,21 70 2,5 34567,547 Г
15 Блок 15 15,1 33125 20112,37 70 2,5 14078,659 Б4
16 Блок 16 16,1 29548,68 8704,85 70 2,5 6093,395 В1

16,2 4684,07 30 0,3 1405,221 Д3
17 Блок 17 17,1 23353,72 15595,94 70 2,5 10917,158 В1

18 Блок 18 18,1 33059,99 19896,73 70 2,5 13927,711 В4
19 Блок 19 19,1 33125 19896,73 70 2,5 13927,711 Б4
20 Блок 20 20,1 33125 19896,73 70 2,5 13927,711 Г
21 Блок 21 21,1 33766,85 23236,45 70 2,5 16265,515 Г
22 Блок 22 22,1 66250 49382,21 70 2,5 34567,547 Г
23 Блок 23 23,1 66250 49382,21 70 2,5 34567,547 Г
24 Блок 24 24,1 66250 49382,21 70 2,5 34567,547 Г
25 Блок 25 25,1 66250 49382,21 70 2,5 34567,547 Г
26 Блок 26 26,1 33118,62 2177,47 70 2,5 1524,229 Б4

26,2 9644,2 70 2,5 6750,94 Г
27 Блок 27 27,1 62500 49382,21 70 2,5 34567,547 Г
28 Блок 28 28,1 62500 49382,21 70 2,5 34567,547 Г
29 Блок 29 29,1 29531,24 15513,31 70 2,5 10859,317 Г
30 Блок 30 30,1 10243,08 4301,3 70 2,5 3010,91 Б4
31 Блок 31 31,1 8042,7 3559,07 70 2,5 2491,349 Г
32 Блок 32 32,1 31250 21570,29 70 2,5 15099,203 Г
33 Блок 33 33,1 31250 21565,48 70 2,5 15095,836 Г
34 Блок 34 34,1 31250 21565,48 70 2,5 15095,836 Г
35 Блок 35 35,1 46807,92 18946,45 70 2,5 13262,515 Г

36,1 7167,6 70 2,5 5017,32 Г
36 Блок 36 36,2 16630,18 594,1 70 2,5 415,87 Г

36,3 1406,08 70 2,5 984,256 Г
37,1 21565,48 70 2,5 15095,836 Г5

37 Блок 37 37,2 98255,42 17160,37 70 2,5 12012,259 Г5
37,3 1053,22 70 2,5 737,254 Г5

ВКУПНО: 1737295 1159331 800827,96



































































































































 

 REPUBLIKA СЕВЕРНА MAKEDONIJA 
 

 
            
       ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 426 

 ОПШТИНА ШТИП Извод од урбанистички план/проект: 
урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за намена Е1.13- 
површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фотонапонски панели за 
производство на електрична енергија кои се 
градат на земјиште) на проектен опфат КО 
ТРИ ЧЕШМИ ВОНГРАД со инсталирана 
моќност до 10МW, Општина Штип 

   Број: 18-5130/2 од 18.08.2023 год.   УП за село:______________________________ 

Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште,  УП вон нас.место:________________________ 

комунални работи и заштита на животна средина                                      Потврда за одобрување бр: 18-172/3 од 

12.01.2023год. 

Намена за градба: Е1.13-  површински 

соларни и фотоволтаични електрани 

       Улица: 

       КО:  Три Чешми Вонград       КП: 7/3, 7/5, 7/9    

       и дел од 323/1 

                      ДЛ:                                        М= 1: 500 

 

ИЗВОД ЗА УП. 1.1. и 1.2 

СOДРЖИ: 

o ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
o Заверена копија од синтезен план 
o Легенда 

1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
• Заверена копија од:  општи и посебни услови за градење, параметри за споредување на 

планот, мерка за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, 
мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикипирани лица и сл. 

Изготвил: Соња Ѓеоргиевска    По овластување од Градоначалник, 
 
                                                                                                                                Раководител на Сектор,         
                                                                                                              
             Лазар Хаџи- Николов                                                                                                                            
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нивелмански коти289.78

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН  ОПФАТ  133180,19m2 
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА 

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

Н=...м
ИЗРАЗЕНА ВО МЕТРИ

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА СПРАТОВИП

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА1.1

СООБРАЌАЈНИЦИ 

E1.13
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ( со инсталирана моќност до 10 MW )
(компатибилна класа на намена: 

ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА - подземен вод 10(20)Кв

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА 400Кв ДАЛЕКУВОД  АД МЕПСО 

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА  - надземен вод 35Кв

Е1.8 - инфраструктури за пренос на електрична енергија)  

НУМЕРАЦИЈА НА ОБЈЕКТ1

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА  - подземен вод 35Кв
ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА  - подземен вод 10(20)Кв
ПОСТОЈНА  АТМОСВЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА - подземен вод N 10(20)Кв
400Кв ДАЛЕКУВОД  АД МЕПСО 

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА 10(20)Кв ВОД  

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НA ВОДОВОДНА МРЕЖА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА АТМОСВЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА 35Кв ВОД  

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА 10(20)Кв ПЛАНИРАН ВОД  

ПРИСТАПЕН ПАТ (влез во трафостаница 400/110kV)

ПРИСТАПЕН ПАТ (земјен пат за влез во опфат)

ГРАНИЦА НА  ГУП ШТИП

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГ.Л

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛАГ.Г.П

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА МАГИСТРАЛЕН ПАТ М-5

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЖЕЛЕЗНИЦА

СТОЛБНИ МЕСТА од 400 Кв далекуводС.М113
С.М114
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DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica 
Ул.,,Браќа Миладинови,бр.41;  2400 Струмица   тел:034/552002; моб:070/383941;e-mail : lileivan@ t.mk  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

URBANISTI^KI PROEKT  
 
  
вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-Површински соларни и 

фотоволтаични електрани (фотонапонски панели за производство на електрична 

енергија кои се градат на земјиште) на проектен опфат  КО ТРИ ЧЕШМИ- ВОНГРАД 
со инсталирана моќност до 10 MW ,Општина Штип 
 
 
 
Проектен  опфат:   
 
КП 7/3; КП 7/5; КП 7/6;дел од КП 322/1 и дел од КП 323/1 КО ТРИ ЧЕШМИ- ВОНГРАД     
 

 
  Проектот го донесува :      Општина Штип  

 
 

  Инвеститори:     КИТ- ГО  СОЛАР  ЕНЕРЏИ  ДООЕЛ  ШТИП  
       ул.,,Гоце Делчев,,бр.52 Штип 
 

    ВИТ ЕВА И ЈАНА ЕЛЕКТРИК    ДООЕЛ  ШТИП  
       ул.,,Гоце Делчев,,бр.34 Штип 

 
 

 

 

 

TEХ.BROJ 03-138/2022 
 

јуни  2022 god. 
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Проектен опфат:  
   
КП 7/3; КП 7/5; КП 7/6; дел од КП 322/1 и дел од КП 323/1 КО ТРИ ЧЕШМИ- ВОНГРАД 

  
 
 
Нарачатели:        КИТ- ГО  СОЛАР  ЕНЕРЏИ  ДООЕЛ  ШТИП  
       ул.,,Гоце Делчев,,бр.52 Штип 
 

        ВИТ ЕВА И ЈАНА ЕЛЕКТРИК    ДООЕЛ  ШТИП  
       ул.,,Гоце Делчев,,бр.34 Штип 
 
   
 

 
 Predmet:    
                
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-Површински 

соларни и фотоволтаични електрани (фотонапонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на земјиште) на проектен опфат  КО ТРИ ЧЕШМИ- 
ВОНГРАД со инсталирана моќност до 10 MW ,Општина Штип 
 
 

 
Правно лице изработувач на проектот: 
  
ДПТУИ IDEA-KONSALTINGDOOEL STRUMICA 

Licenca за изработување на урбанистички планови br.0081 
Oдговорно лице:         Liljana Ivanovska d.i.a.    

 

 

 

Ovlasten pланер:         Liljana Ivanovska d.i.a.    

                                Ovlastuvawe br. 0.0454 

 

 
 
 
Tehn. broj:      03-138/2022 
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S O D R @ I N A 
Општ дел 
Документ за регистрирана дејност 
Лиценца за изработување на урбанистички планови 
Решение за одговорен планер 
Овластување за изработување на урбанистички планови 
Решение за услови за планирање 
Услови за планирање 
Изводи од соседни планови  
Имотни листови КО Три чешми-вонград 

Ажурирана геодетска подлога 
 
DOKUMENTACIONA OSNOVA 

A. TEKSTUALEN DEL 

1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО 

ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ  

2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО БЛИЗИНА 

НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И  ЧИНИТЕЛИ 

5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА: ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ,ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД,ВКУПНАТА ФИЗИЧКА 

СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 

НАСЛЕДСТВО  

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  

8. ПОДАТОЦИ,ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА ОД ДРЖАВНИТЕ 

ОРГАНИ,ИНСТИТУЦИИ,УСТАНОВИ И ПРАВНИ ЛИЦА КОИ ВРШАТ ЈАВНИ 

НАДЛЕЖНОСТИ 
       9. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
     10. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 

ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО 

РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  

 

Б.   GRAFI^KI DEL 

1. A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA SO НАНЕСЕНА 

ГРАНИЦА НА PРОЕКТЕН OPFAT.................................................1: 500 
2. ИЗВОД ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ИЛИ ОДОБРЕНИ 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ КОИ СЕ ВО НЕПОСРЕДНА БЛИЗИНА 

СО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ(ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕ) , 

................................... ..............................1: 500 
3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНИОТ 

ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И 

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА..................................................1: 500 

 

 

 

mailto:3.A@URIRANA
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PLANSKA DOKUMENTACIJA 

B. TEKSTUALEN DEL 

 
1. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ 
2. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ СО 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА   

Б.   GRAFI^KI DEL 

 

1. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ  ОПФАТ.......................................1: 500 

   
ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

   Идеен проект  
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Врз основа на  Законот за  урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20,) а во врска со изработка 

на : 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-Површински соларни и 

фотоволтаични електрани (фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат 

на земјиште) на проектен опфат  КО ТРИ ЧЕШМИ- ВОНГРАД со инсталирана моќност до 10 MW ,Општина 

Штип 

 
 

 
  
 
 

ДПТУИ ИДЕА-КОНСАЛТИНГ дооел Струмица го издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР  
 
 
 

 
  

како извршители се назначуват: 

 
 

1.д.и.а Лилјана Ивановска овластен планер 

  Соработници: 

мр-арх.Катерина Каева 
арх.Надица Ивановски 

 

Планерот е должен проектот  да го изработи согласно Законот за  урбанистичко планирање ( 

сл.Весник на РСМ бр.32/20) како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

 

 

 

Управител 

д.и.а.Лилјана Ивановскa 
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0 0,45 0,90,225 Km

1:15.000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница
ТИРЗ Штип-слободна економ ска зона-Y00207
Инфраструктурни објекти надвор од ТИРЗ Штип-Y16811
Дислокација-каблирањ е на дел од постоечки 35 kV далновод-Y11012

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани

Y00207
Y11012

Y16811
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
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magistralen patregionalen pat
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{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Sveti Nikole

Radovi{

Orel Beli
Bawa

Mi~ak

Sudi}

Ruqak

Penu{

SelceUbogo [opurPuh~e
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna
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8 .DEFINIRAWE NA GRANICITE NA OPFATOT NA URBANOTO 

PODRA^JE 

 
 Po~etnata to~ka na opfatot na urbanoto podra~je na gr. [tip se 
nao|a na presekot na pati{tata Strumica-Ko~ani(obikolen pat pokraj 
[tip) i stariot pat [tip-T.Veles, `elezni~kiot paten pravec T.Veles-
[tip i toa levata strana na dvata pata. Odi na severoistok po levata 
strana na obikolniot pat se do nadvoznikot na prugata [tip-Ko~ani,i od 
ovde odi kon severoistok pokraj ogradata na R.O."Balkan Ekspres" vo 
pravec na selo ^ardaklija i kraj K.P.903/3 vo K.O.^ardaklija sopstvenost 
na [terjov [terjo i Nikolov Nikola od selo ^ardaklija. Potoa 
prodol`uva na istok po ju`nata me|a na K.P.902 sopstvenost na Kocev 
Van~o od [tip,izleguva na patot [tip-Ko~ani kade {to se spojuva so 
obikolniot pat Strumica - Ko~ani i go preminuva istiot. Doa|a do 
severnata granica na K.P.487,potoa ju`nata strana na K.P.488 i do pat~eto 
K.P.1139 {to go deli m.v."Inkar"i m.v."Livadi".Celo vreme se dvi`i po toj 
pat i doa|a na severnata granica na K.P.864 i K.P.737 i se dvi`i do rekata 
Bregalnica. Se dvi`i vo sprotiven pravec na te~enieto na reka 
Bregalnica, stignuva do me|ata pome|u K.P.477 i K.P.527 i doa|a do patot 
[tip-Pla~kovica. 
Od ovde granicata na opfatot prodol`uva na jugoistok se~ej}i go patot 
[tip-Pla~kovica i po severnata strana na K.P.155/1 sopstvenost na 
ZIK"Crvena Yvezda" i K.P.158 sopstvenost na Republika Makedonija do 
dolot "Geren" so K.P.4683 vo K.O.Karaorman. 
       Go pominuva patot [tip-Pla~kovica i odi kon severnata strana na 
K.P.539 sopstvenost na Stojanov Kiro.Od ovde prodol`uva kon istok do 
ju`nata strana na K.P.525 sopstvenost na Angelov Stojan po koja {to se 
dvi`i,minuvaj}i niz m.v."Geren".Potoa odi po ju`nata strana na K.P.514 
sopstvenost na Nakov Jane,pa minuva po jugoisto~nata strana na K.P.515 
sopstvenost na D.O."Tarinci", pa po jugoisto~nata strana na K.P.516 
sopstvenost na Andonov Jane. Granicata na opfatot prodol`uva po 
severnata granica na K.P.519 sopstvenost na D.O."Tarinci", pa pominuvaj}i 
go m.v."Geren" doa|a do ju`nata strana na K.P.520 sopstvenost na Mirkov 
Dimko.Potoa prodol`uva na istok dvi`ej}i se po severnata granica na 
parcelata K.P.521 potoa svrtuva na jug se~ej}i ja parcelata so K.P.558/2 
sopstvenost na Republika Makedonija,i po nejzinata jugozapadna strana 
doa|a do K.P.584 i ja se~e parcelata so broj K.P.558/1. 
Odej}i na jug pominuva niz dolot so K.P.4683"Geren",vleguva vo K.O.[tip 
pa pominuva do K.P.174 sopstvenost na R.M.i odi kon jug do m.v."Pingova 
^e{ma". 
Od "Pingova ^e{ma" svrtuva na jugoistok, go se~e dolot so K.P.4604 odi na 
jug se~ej}i ja K.P.819/1,stignuva do severozapadnoto }o{e na 
K.P.819/2,prodol`uva na istok po dolot so K.P.4603 se do nad crkvata 
"Sv.Nedela"prodol`uva kon Jug do K.P.569 po jugozapadnata strana na ovaa 
parcela sopstvenost na Republika Makedonija.,do stariot pat za selo 
Radawe.Go sledi patot so K.P.4646 vo pravec prema Grad [tip,doa|a do 
K.P.783 sopstvenost na Republika Makedonija,i od ovde svrtuva kon istok 
niz K.P.781sopstvenost na Republika Makedonija se do najvisokata to~ka 
so kota 423/6 i od ovde odi na jugoistok niz m.v."Crveni Bregi{ta". Celo 
vreme granicata odi kon jug do K.P.2294 po nejzinata severozapadnata 
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strana, potoa pominuva na severozapadnata strana na parcela so K.P.2293 
i odi vo pravec na jugoistok, go presekuva dolot,  se dvi`i pokraj 
severozapadnata strana na K.P.2304 i K.P.2305 i go se~e patot prema 
"Popova ^e{ma".Potoa prodol`uva na jugoistok na parcelata so 
K.P.2255,pa pokraj isto~nata strana na K.P.2543 odi kon ju`nata strana na 
K.P.2545,prodol`uvaj}i na jug po granicata na K.P.2548 stignuva do 
isto~nata strana na K.P.2553.Granicata prodol`uva po severoisto~nata 
strana na parcelata so K.P.2554 i po jugozapadnata strana na istata 
parcela stignuvaj}i do K.P.2559 prodol`uva na istok po dolot vo 
sprotivna nasoka negovoto te~enie,pa odi po  isto~nata strana na 
parcelata K.P.2706.Od ovde doa|a do patot so K.P.4668 ,se dvi`i vo 
pravec na istok po istiot se do parcela so K.P.2684 dvi`ej}i se po 
nejzinata isto~na strana vo pravec na jug.Svrtuva na jugoistok po K.P.2738 
i K.P.2739,dvi`ej}i se po granicata na parcelite K.P.2746 i K.P.2745 
svrtuvaj}i na jug i se spu{ta vo reka Otiwa. 
Ja se~e rekata Otiwa i prodol`uva da se dvi`i na zapad po severnata 
granica na parcelite so K.P.2981,2670,2669,3007,3008,3010,3033,pa odi po 
severnata strana na patot so K.P.3009,svrtuva na jugozapad do polskiot 
pat so K.P.2198 i doa|a do K.P.2197/3 sopstvenost na Naumov Stojan,kade 
{to se vkrstuva so patot kon m.v."^amlakot"so katastarski broj 2177.Od 
ovde svrtuva na jugozapad po jugoisto~nata strana na parcelite so K.P.2176 
i K.P.2166,prodol`uvaj}i po jugoisto~nata strana na K.P.2167, doa|a do 
asfaltiraniot pat za m.v."Suitlak".Odi po patot do K.P.2174 po 
jugoisto~nata strana ,pa svrtuva na sever po polskiot pat so K.P.4664 se do 
severnite granici na parcelitte so K.P.2108 i 2107,vrti kon jugozapad po 
isto~nata strana na K.P.2085/2,2084,2085/1,2080, potoa go se~e dolot so 
K.P.4612 pome|u m.v."[ardavan Ba{i" i m.v."Kavakliski Rid"go pominuva 
dolot nad ~e{mata prodol`uvaj}i na jugozapad po jugoisto~nata strana na 
K.P.2081 sopstvenost na Republika Makedonija i vo istiot pravec vo 
prava linija ja se~e K.P.2071,pa{a,sopstvenost na Republika Makedonija i 
K.P.2073 pa{a, sopstvenost na Republika Makedonija.Potoa go se~e patot-
[tip-Strumina ^e{ma K.P.4662 kaj jugoisto~noto }o{e na K.P.3683 
sopstvenost na Danilova Petra i od ovde granicata svrtuva na zapad, ja 
zaobikoluva parcelata K.P.3683 po nejzinata ju`na strana i doa|a do dol 
so K.P.3682.Odovde svrtuva na sever do desnata strana na dolot po 
te~enieto na vodata i doa|a do patot [tip-Ta{li Bair K.P.3686, go minuva 
patot i po negovata desna strana ,granicata odi na jug se do jugoisto~noto 
}o{e na K.P.2050 sopstvenost na Republika Makedonija. Odovde svrtuva 
na zapad i po ju`nata strana na K.P.2050 doa|a do dolot so 
K.P.4613,odovde svrtuva na severozapad po prava linija preminuva preku 
dolot kaj K.P.2037 sopstvenost na Ivan Runtev i prodol`uva po nejzinata 
ju`na strana na K.P.2042 sopstvenost na Ristov \ore, ja se~e K.P.2017 
sopstvenost na Republika Makedonija i doa|a do trome|eto me|u K.P.2018/2 
i K.P.2017 sopstvenost na Republika Makedonija.Odovde prodol`uva po 
ju`nata strana na K.P.2017 i doa|a do patot [tip-Kadidere K.P.2013,go 
se~e patot i doa|a do trome|ata me|u K.P.2005 sopstvenost na Aco Kam~ev i 
K.P. 2007 sopstvenost na Spasov Aleksandar i patot K.P.2013.Potoa 
granicata svrtuva na sever i odi po isto~nata strana na K.P.2007 i doa|a 
do K.P.2008 sopstvenost na Kadev Aco,svrtuva zapadno i odi po ju`nata 
strana na K.P.2008,na K.P.1997 sopstvenost na Republika 
Makedonija,K.P.1999 sopstvenost na Republika Makedonija i doa|a do 
polskiot pat [tip-Kadidere K.P.4661,go se~e patot i svrtuva na jug i odi 
po ju`nata strana na K.P.3794 sopstvenost na Memudov Memed K.P.3790 
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sopstvenost na Republika Makedonija.Odovde svrtuva na zapad po ju`nite 
strani na K.P.3793; K.P.3794; i K.P.3796 sopstvenost na Memudov Memed,go 
zaobikoluva rezervoarot za voda na "Fortuna" K.P.3761/2 po zapadnata 
strana na K.P.3802 sopstvenost na \orgieva Rodna odi severno, go minuva 
patot [tip-Kumlak K.P.1988 kaj ju`noto }o{e na K.P.1991 sopstvenost na 
Republika Makedonija i prodol`uva na sever po zapadnite strani na 
K.P.1991,K.P.1990 sopstvenost na Donev Done i drugi i doa|a do patot 
[tip-Kumlak vo m.v.Kumlak K.P.4660 , go minuva patot i svrtuva 
jugozapadno po negovata desna strana se do K.P.1970 sopstvenost na 
Efremov Nikola. 
Odovde po prava linija odi na zapad, ja se~e K.P.1968 sopstvenost na 
Republika Makedonija preku ridot "Kumlak" kota 432 i trigonometar 81 i 
doa|a do me|na belega broj 14.  
 Granicata prodol`uva da se dvi`i na zapad od me|nata belega 14 vo 
m.v."Evrejski Grobi{ta" i doa|a do severnoto }o{e na K.P.493,prodol`uva 
da odi po nejzinata severna strana i doa|a do severnata strana  na 
K.P.489.Od ovde svrtuva na jug po zapadnata strana na K.P.489 go se~e 
dolot i na zapad se~e del od K.P.123 pa izleguva na sever vo K.P.578/1. 
Prodol`uva po isto~nata strana na ovaa parcela ,pa odi po isto~nata 
strana na parcelite so K.P.577i 578,presekuvaj}i del od K.P.123 
prodol`uva po severnata strana na K.P.563.Od ovde odi po zapadnata 
strana na K.P.563,pa svrtuva po zapadnata strana na K.P.513 i 514, go 
pominuva dolot i doa|a do K.P.561. Po zapadnata granica na K.P.561 
prodol`uva na jug po K.P.562; 554/2; 548; 549/1; 459/2 se po nivnite zapadni 
granici ,go se~e dolot so K.P.819 i prodol`uva po zapadnata strana na 
K.P.820; 821; 815; 807. Dvi`ej}i se po ju`nata strana na K.P.807 odi po 
isto~nata i ju`nata granica na K.P.522 doa|a do patot za Novakova ^e{ma. 
Se dvi`i po patot za Novakova ^e{ma so K.P.1439 do ju`noto }o{e na 
K.P.1029 i svrtuva na zapad se~ej}i go patot  za Novakova 
^e{ma,prodol`uva po ju`nata strana na K.P.767 i K.P.766,potoa se dvi`i 
po isto~nata i severnata strana na K.P.760 pa odi po jugozapadnata strana 
na K.P.761.Prodol`uva po severozapadnite granici na parcelite so 
K.P.774; 775; 776; pa se dvi`i po ju`nata strana na K.P.781; 701; 703; 
prodol`uva kon zapad po K.P.704 i K.P.705 odi kon jug po severnata strana 
na K.P.693/2; K.P.707,pa po zapadnata strana na K.P.710,seto toa vo 
m.v."Alova Senica". Potoa granicata na opfatot na urbanoto podra~je se 
dvi`i po isto~nata i ju`nata strana na K.P.738,i doa|a do dolot 
K.P.1430,se dvi`i po dolot i svrtuva po ju`nata i zapodnata strana na 
K.P.1077 ,ja zaobikoluva parcelata so K.P.1081 kon K.P.1082. 
Odovde vrti kon isto~nata strana na K.P.1084 pa kon jug na isto~nata 
strana na K.P.1194,go se~e delot na K.P.1193 i odi kon isto~nata strana na 
K.P.1107 i K.P.1108. Od ovde go se~e dolot so K.P.1192 vo sprotiven tek na 
te~enieto i prodol`uva kon zapad na katastarskite parceli so br.1166; 
1167;1168; 1169; vrti na zapad kon ju`nata strana na K.P.1165, pa se dvi`i 
na jug po K.P.1156 zaobikoluvaj}i ja ovaa parcela  stignuva na ju`nata 
strana na K.P.1163 i do jugoisto~nata strana na K.P.1151. 
Od ovaa parcela prodol`uva po K.P.1159 po nejzinata ju`na strana  pa pak 
se vra}a po ju`nata strana na K.P.1151 i po K.P.1147,i stignuva do patot 
Radovi{-[tip. Go se~e patot Radovi{-[tip i doa|a do magistralniot 
paten pravec M-6  [tip-Strumica, go presekuva istiot i prodol`uva po 
nego se do po~etnata to~ka na opfatot na  urbanoto podra~je. 
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9. KONCEPT NA PROSTORNA ORGANIZACIJA 

 

 Vo postojniot OUP organizacijata na opfatot na gradot e preku 
osnovnata edinica merka Mesna Zaednica. Po postojniot OUP niv  treba 
da gi ima 10 so maksimalen broj na `iteli do 5.000, a tie grupirani vo tri 
"stanbeni reoni": 

 - Centralen  

 - Zapaden i 

 - Severen 

 Vo ovaa izmena i dopolnuvawe na GUP, Mesnata Zaednica kako 
fizi~ka okolina vo koja gra|anite gi zadovoluvaat svoite individualni, 
semejni i zaedni~ki potrebi e zadr`ana kako osnovna organizaciona 
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edinica. Sega na prethodno zacrtanite 10 Mesni zaednici dodavame 
u{te dve (vo tekstot ponatamu }e bidat obrazlo`eni). 

 Zaradi polesno koristewe na GUP, i zaradi polesna urbanisti~ka 
razrabotka, se odlu~ivme da napravime nova reonizacija so toa {to na 
mesto tri reoni predviduvame da ima pet, i go eleminirame prefiksot 
"stanbeni" pred "reoni" od pri~ini {to reonite ne se samo stanbeni, a 
drugo e pra{aweto dali stanbenata gradba e dominantna vo nekoi od 
reonite, {to }e prika`eme vo ponatamo{niot tekst. 

  

   

 

Reon 

 

Ime 

Povr{ina 
naopfat 
(ha) 

1. Centar 202,00 

2. Istok 408,00 

3. Zapad 328,00 

4. Sever 525,00 

5. Jug 328,00 

 Vkupen opfat na 
urbanoto podra~je 

      2039,00 

 

 

 Prviot gradski reon - CENTAR ( so povr{ina  202,00ha) e 
ograni~en so ostanatite ~etiri reoni za koi opisot sleduva vo voj reon 
vleguvaat slednite naselbi: 

 - Nas. "8mi Noemvri" 

- Lokalitetot "Fortuna" 

- Dispanzer 

- Nas. "Avtokomanda" 

- Nas. "Sewak 1i 2" 

- Nas. "Gorno Maalo" 

- "Isar" 

- Del od centarot desno od te~enieto na reka Otiwa 

 

Vtoriot gradski reon - ISTOK ( so povr{ina 408,00 ha) zapo~nuva 
na novopredvideniot most na reka Bregalnica pred Kasarnata, i odi po 
ul."Boris Krajger"se do krajot, se spu{ta po ulicata "Pan~e Kara|ozov", po 
ul"[irok Dol", pominuva pokraj postojnite turski grobi{ta se spu{ta po 
kracite na ul."Solunska" i "Sremska"se do raskrsnicata na ul."Sutjeska " 
so ul"Radanski Pat", paja pominuva istaata i preku novopredvidenata 
ul."15 Korpus" se spu{ta na ul."Slav~o Stojmenski" , ja se~e ul. Hristijan 
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Karpo{" i po novoplaniraniot most na reka Otiwa i po ul."Avnoj" 
prodol`uva se do opfatot na planot. 

Vo gradskiot reon Istok vleguvaat slednite sodr`ini: 

- Nas." Babi 1,2,3,4 i 5" 

- Nas. "Sewak 3 i 4" 

- Nas. "Duzlak" 

- Nas. "Sv. Nedela" 

- Nas. "Radanski Pat" 

- Nas. "Belo Brdo" 

- Nas. "Tehni~ka Naselba" 

- Nas. "Blok 70" 

- Nas." Blok 85/90" 

- Nas. "Prolet~e" 

- SRC " Suitlak" 

 

Tretiot gradski reon - ZAPAD ( so povr{ina 328,00ha) zapo~nuva 
od mostot na obikolniot pat kon Strumica, po obikolniot pat prema 
krstosnicata na vlezot od gradot pa po vlezniot pat Goce Del~ev pokraj 
restoranot"Mal Odmor" do stariot most na rekata Bregalnica pa kon jug po 
rekata. 

Vo ovoj gradski reon vleguvaat slednite sodr`ini: 

- Kopletno idustriska zona "Zapad" 

- Stanbena naselba "@elezni~ka" 

- Prostorot anga`iran za domuvawe posle 2010 godina 

- nas. "Prebeg" 

- "Elektroma{inskiot u~ili{en centar" 

- "Pedago{kiot fakultet"  

- "Rudarsko - geolo{kiot fakultet" 

- "Siz za vrabotuvawe" 

- "Replek"  

- AD"Mebel" 

- Sprtski kompleks "Bazen" 

- [uma park "Merite" 

- Planiran iden sportsko rekreativen kompleks "Ke`ovica" 

 

^etvrtiot gradski reon - SEVER ( so povr{ina 525,00ha) go 
zafa}a prostorot , desnata strana od ul."Goce Del~ev" vo pravecot [tip-
Skopje, pa pokraj restoranot "Mal odmor"do stariot most na Bregalnica" 
po rekata"Bregalnica do "Crven Dol" prodol`uva po ul."Partizanska"vo 
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nasoka prema planinata Pla~kovica do mesto vikano Babin Rid i se do 
opfatot. 

 Vo nego spa|aat slednite sodr`ini: 

- Kompletno industriskata zona "Sever" 

- Nas. "Balkanska" 

- Nas. "Makedonka" 

- Kasarnata 

- Babin Rid so prepumpnata stanica i Renite bunari. 

  

 Pettiot gradski reon - JUG ( so povr{ina 328,00ha) e definiran 
so ul."Avnoj", po rekata Otiwa niz gradot pa po rekata "Bregalnica " do 
Lxite, so postojnata naselba "Ke`ovica", Bawata "Ke`ovica", po rekata 
Bregalnica se do mostot i opfatot na planot. 

 Od sodr`ini na ovoj reon pripa|aat: 

- Nas."Blok 77" 

- Nas."Vasil Doganxiski" 

- Nas."Novo Selo" 

- Nas."Ke`ovica " so Bawata "Ke`ovica" 

- Grobi{tata 

 - Postojnata ne~ista industrija 

- Planiranata lesna industrija. 

 

Vo odnos na pripadnosta na Mesnite zaednici vo prethodno 
navedenite reoni sostojbata e slednata: 

Prviot gradski reon - CENTAR gi sodr`i slednite mesni zaednici 
(MZ): 

- MZ  "8mi Noemvri" 

- MZ " Avtokomanda 1" ( ovaa MZ proizleze od na{iot predlog 
postojnata MZ"Avtokomanda" zaradi goleminata, da se podeli na : MZ 
"Avtokomanda1" i MZ "Avtokomanda 2" . 

MZ "Avtokomanda 1" da gi opfati naselbite: 

- Nas. "Avtokomanda" 

- Nas. "Sewak 1" 

- Nas. "Sewak 2". 

 

MZ "Avtokomanda 2" 

- Nas."Sewak 3" 

- Nas."Sewak 4" 

- Nas."Duzlak" 
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Reonizacijata poka`a deka i MZ "Slav~o Stojmenski" treba da se 
podeli na dve edinki: 

- MZ  "Slav~o Stojmenski 1" so vnatre{ni granici po ulica 
"Evrejska " pa preku ul."Pitu Guli" pokraj placovite na nas."Blok 
85" i se do granicata so reonot "Sever", 

Sodr`inata na  

-  MZ "Slav~o Stojmenski 1": 

- Nas. "Radanski Pat" so objektite koi gravitiraat na ul. 
"Sremska" i "Solunska" i prostorot na postoe~kite Turski grobi{ta 
i pogolem del od naselbata "Sv. Nedela" ( ona {to ne pripa|a na 
naselbite "Sewak", "Duzlak" i "Blok 85/90")                                              

 

-  MZ "Slav~o Stojmenski 2" ja opfa}a celata Nas. "Blok 85/90" i se 
do granicata so sosednite reoni, so slednata sodr`ina: 

- Nas. "Belo Brdo" 

- Nas. " Tehni~ka naselba" 

- Nas. "Blok 70" 

- Nas. " Blok 85/90" i nas. "Prolet" ( sedumte kuli) 

 - Sportsko rekreativniot centar "Suitlak" 

Pri reonizacijata del od MZ "Slav~o Stojmenski" (od ul."15 ti 
Korus" do Trgovskiot centar) vleguva vo reonot Centar odnosno vo MZ 
"To{o Arsov". 

Od isti pri~ini del od MZ "Vasil Doganxiski" samo naselbata 
"Prolet (Sedumte kuli na ul. "General Apostolski" ) }e vlezat vo MZ 
"Slav~o Stojmenski 2". 

 

- MZ "Bregalnica" 

- MZ "To{o Arsov" so priklu~eniot del od MZ "Slav~o Stojmanski" 

- Del od MZ "Novo Selo" koj i teritorijalno pripa|a na "Isar". 

 

Vtoriot gradski reon - ISTOK |i sodr`i slednite Mesni 
zaednici: 

 

- MZ "Babi" 

-MZ "Atokomanda 2" 

- Nas. "Sewak 3" 

- Nas. "Sewak 4" 

- Nas. "Duzlak" 

- MZ "Slav~o Stojmenski 2" 

 - MZ "Slav~o Stojmenski 2"  ja opfa}a celata Nas. "Blok 
85/90" i se do granicata so sosednite reoni, so slednata sodr`ina: 
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- Nas. "Belo Brdo" 

- Nas. " Tehni~ka naselba" 

- Nas. "Blok 70" 

- Nas. " Blok 85/90" i nas. "Prolet" ( sedumte kuli) 

 - Sportsko rekreativniot centar "Suitlak" 

Pri reonizacijata del od MZ "Slav~o Stojmenski"( od ul."15-ti 
Korus" do Trgovskiot centar) vleguva vo reonot Centar odnosno vo MZ 
"To{o Arsov". 

Od isti pri~ini del od MZ "Vasil Doganxiski" samo naselbata 
"Prolet (Sedumte kuli na ul. "General Apostolski" ) }e vlezt vo MZ 
"Slav~o Stojmenski 2". 

 

Tretiot gradski reon - ZAPAD  gi sodr`i slednite mesni zaednici  
(MZ): 

- MZ "Prebek" 

- Nova MZ koja seu{te ne e imenuvana 

 

^etvrtiot gradski reon - SEVER gi sodr`i slednite mesni 
zaednici  (MZ): 

- samo edna MZ koja }e gi opfati nas."Balkanska", nas. "Makedonka" 
i komletnata industriska zona"Sever" 

 

Pettiot gradski reon - JUG gi sodr`i slednite Mesni zaednici: 

- MZ  "Vasil Doganxiski" bez nas. "Prolet" 

- MZ "Novo Selo " so bawata Ke`ovica no bez delot od naselbata     
"Isar" 

 

 

Vo koncepcijata na prostornata organizacija na gradot postojat tri 
nivoi na centri:  

- centar na mesna zaednica, 

  - reonski centar i 

  - gradski centar 

Vo ovaa izmena i dopolnuvawe na GUP, Mesnata Zaednica (MZ) kako 
fizi~ka okolina vo koja gra|anite gi zadovoluvaat svoite individualni, 
semejni i zaedni~ki potrebi e zadr`ana kako osnovna organizaciona 
edinica. No sega na prethodno zacrtanite 10 Mesni zaednici dodavame 
u{te dve . 

Vo sekoja od ovie MZ potreben e prostor za organizacija na  

Centarot na Mesnata zaednica, so site potrebni javni funkcii. 
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Vo ovoj vid centri bi trebalo da bidat smesteni: 

- prostori za sekojdnevno snabduvawe  

     (prehrana, tekstil...), ............................................................. 1000m2 

- zanaet~istvo i uslugi,  ............................................................ 500m2 

- ambulanta,  ................................................................................ 150m2 

- zeleno pazar~e iliprodavnici za zelen~uk,  ..................... 1000m2 

- ekspozitura na banka,  .............................................................. 50 m2 

- prostorii za mesna zednica so pove}enamenska sala   ...... 300 m2 

- parkirawe 

Site ovie funkcii ne mora da bidat grupirani na edno mesto , vo 
eden centar, posebno vo ovoj nov na~in na stopanisuvawe ne e mo`na 
kontrola vrz prenamenuvawe na postojnite prostori no nu`no e da na 
`itelite na sekoja MZ im se obezbedat site prethodno spomenati 
prostori. 

 

Reonski centar 

 

 Iako opfatot na gradot e podelen na 5 reoni, reonski centri 
predvi-duvame da ima samo tri: 

Vo reonot  zapad, reonskiot centar }e bide smesten vo  nas. 
"Prebeg" : kon nego }e gravitiraat i `itelite od reonot Sever(od 
nas"Balkanska" i nas."Makedonka"). 

Vo reonot istok, reonskiot centar }e bide smesten vo 
nas."Duzlak", 

Vo reonot centar del od sodr`inite }e bidat smesteni vo 
centralnoto gradsko podra~je a del vo reonskiot centar vo 
naselabata "Avtokomanda", kon ovoj reonski centar }e gravitiraat 
`itelite od reon centar i reon jug. 

 Sodr`inata na reonskiot centar e: 

 Site sodr`ini od centarot na MZ i: 

- zdravstvena stanica ( "Prebeg", i dvete postojni zdravsveni 
stanici, 

- klubovi za penzioneri  ..........................................................  100m2, 

- biblioteka ............................................................................... 500m2, 

- kina (dvete postojni kina i u{te novi dve: vo nas."8mi Noemvri" 
i vo reonot Zapad vo nas."Prebeg"), so 600-800 mesta, 

- apteka ....................................................................................... 150 m2 

- ekspozitura na po{ta ............................................................. 100 m2 

- parkirawe 
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Gradski centar 

 

Se predviduva postojniot gradski centar i natamu da gi vr{i 
funkciite od povisoko i pokvalitetno nivo. Vo golem procent na ovoj 
prostor ima izgradeno novi objekti. 

Kako del na gradskiot centar }e se smeta i prostorot vo 8mi 
Noemvri kade ve}e e izgradena po{tata, i vo koja lokacija ima u{te 
deloven prostor. 

Za gradskiot centar pogolemo obrazlo`enie e dadeno vo poglavjeto 
10 to~ka 10.4.CENTRALNI FUNKCII. 

Vo [tip }e se organiziraat i funkcii so regionalen karakter i toa: 

- Univerzitetski centar vo nas."Prebeg", 

- Bawsko le~ili{en centar "Ke`ovica", 

 

 
10. NAMENA NA POVR[INI VO URBANO PODRA^JE 

 

 Namenata na povr{inite, vo sostav na prostornite i urbanisti~kite 
planovi, bez somnenie e osnoven del na tie planovi i ne retko se 
poistovetuva so niv. Toa poistovetuvawe proizleguva od tamu {to krajna 
cel na sekoj urbanisti~ki ili prostoren plan e da se opredeli na~inot na 
upotrebata na zemji{teto {to e predmet na planiraweto kako i sitemot pa 
i na~inot na izgradba na toa zemji{te. 

 Brojot na korisnicite na eden gradski prostor kako i nivniot 
interes e mnogu golem. Nekoi od niv imaat isti interesi spored koi mo`at 
da se grupiraat vo opredelena zona, a nekoi baraat da im se odredi 
posebna lokacija kako edinstveni i poedine~ni korisnici na opredelen 
prostor.  

 Pod poimot zona se podrazbira del od gradskata teritorija {to ja 
koristat pogolem broj istorodni-homogeni korisnici, koi imaat potreba 
od zaedni~ki komplementarni funkcii vo ramkite na taa teritorija. Toa 
zna~i deka namenata na povr{inite se sostoi od zoni i poedine~ni 
lokacii za oddelna gradska funkcija, odnosno zonata i poedine~nata 
lokacija za oddelna gradska funkcija se elementi na namenata na 
povr{inite. Od tie pri~ini smetame deka namenata na povr{inite nikako 
ne smee da se poistoveti so izrazite: zonirawe, zonski plan, zoning, 
kopoziciono re{enie, prostoren koncept .......i drugi sli~ni izrazi. 

 Osnovnite funkcionalni zoni od svoja strana se sostojat od pove}e 
punktovi ili delovi, na razli~ni mesta vo ramkite na urbanoto podra~je. 
Ne smee da se sfati deka osnovnite funkcionalni zoni (domuvawe, 
rabota, rekreacija) se monolitni kompaktni povr{ini i deka nivnoto 
pro{iruvawe mo`e da bide samo po pat na neposredno kontaktno {irewe 
bez me|uprostori predvideni za drugi nameni ili gradski funkcii. 
Takvata kompaktnost na osnovnite funkcionalni zoni mo`ebi e 
primenliva za mali naselbi od nekolku iljadi `iteli, no za gradovi od 
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sredna golemina kako {to e [tip, tie zoni mo`at, pa duri i moraat da se 
sostojat od pove}e lokaliteti, punktovi ili podra~ja. 

 Od na~elnata organizacija na urbanoto podra~je na grad [tip, 
proizleguva mo{ne jasna slika za trite osnovni funkcionalni zoni. 
Voobi~aena za gradovite od sredna golemina: domuvawe, rabota i 
rekreacija. Nivnata mestopolo`ba vo odnos na terenskite uslovi se 
ocenuva povolno, dodeka nivniot vzaemen odnos kako i povrzanost ne se 
sosema vo soglasnost so teoretskite na~ela. 

 Vo konteks na prethodnata konstatacija stanbenata i rabotnata zona 
imaat povolen me|useben odnos, so obezbedeni soobra}ajni vrski. Kako 
bariera me|u ovie dve zoni se javuva rekata Bregalnica {to prema site 
sogleduvawa e dosta povolno za [tip. 

 Rekreativna zona, ili poto~no re~eno delovi od ovaa zona, se 
periferni vo ramkite na urbnanoto podra~je, a so toa i vo odnos na 
stanbenata zona. Toa proizleguva od nevozmo`nosta ostanatata prirodna 
sredina i biolo{ka infrastruktura poefikasno da se infiltrira vo 
gradskoto tkivo. Za eden takov priod kon zelenite , parkovski i sportsko-
rekreativnite povr{ini bi bile potrebni ru{ewa na ve}e nadzemni 
grade`ni fondovi, {to od ekonomska gledna to~ka se ocenuva kako 
neprifatlivo. 

 Vo naredniot tekst e daden podetalen opis i kvantifikacija na 
osnovnite funkcionalni zoni i pozna~itelni lokacii vo ramkite na 
urbanoto podra~je. 

 

 

10.1. Stanbena zona 

 

 Vo ova poglavje }e bide podetalno obrazlo`ena distribucijata na 
zemji{tata nameneti za domuvawe vo ramkite na vkupnoto urbano podra~je. 

 Ve}e iznesenite i obrazlo`eni potfrluvawa vo demografskite 
prognozi (namesto 50.000 `iteli vo 2000-ta godina, gradot }e ima okolu 
50.500 `iteli vo 2010-ta godina, odnosno edna decenija pokasno) direktno 
vlijaat vrz prognozite za razvoj na stanbenata zona vo naredniot planski 
period. 

 Pred odlu~uvaweto za ponatamo{en razvoj na stanbenata zona 
postoe{e dilema: 

1. Dali stanbenata teritorija na stanbenata zona vo postojniot OUP 
(664 ha), zgolemena so novi kompleksi anga`irani so bespravna gradba so 
naselbata "Sv.Nedela" so povr{ina 36 ha. {to se zaedno dava povr{ina od 
okolu 700 ha. da se zadr`i za namalen broj `iteli na koja vo 2010-ta 
godina }e treba da `iveat okolu 50500 `iteli (i toa edna decenija 
podocna od planerskiot horizont) pri {to prose~nata gustina na 
naselenost od 129 `/ha }e opadne na okolu 118 `/ha. 

2.So prose~nata gustina na naselenost vo postojniot OUP od okolu 
129 `/ha da se namali neto stanbenata teritorija na okolu 392 ha. (50500 
`.:129`/ha = 392 ha.) Toa zna~i deka planiranata stanbena povr{ina treba 
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da se namali za okolu 272 ha.(664-392=272 ha.) ili izrazeno vo procent za 
41%. 

3.Dali stanbenata teritorija na stanbenata zona vo postojniot OUP 
zgolemena so kompleksot na bespravno izgradenata naselba 
"Sv.Nedela"da se zadr`i za namalen broj `iteli, osven prostorot za idno 
domuvawe koj se nao|a ju`no od gradskite grobi{ta za koj vo ovoj period 
sme ocenile deka ovoj prostor treba da se prenameni vo prostor za lesna 
industrija i mali stopanski kapaciteti koi ne predizvikuvaat 
zagaduvawe na ~ovekovata okolina. 

Opredelbata na ovie izmeni i dopolnuvawa na GUP e za tretata 
opcija t.e. stanbenata teritorija vo ramkite na stanbenata zona dadena vo 
postojniot OUP, zgolemena so kompleksot na nas. "Sv.Nedela" da se 
zadr`i osven prostorot predviden za idno domuvawe ju`no od gradskite 
grobi{ta, so povr{ina 15o ha. Pri~inite za izborot na ovaa opcija se 
slednite: 

Vklu~uvaweto na okolu 36 ha.anga`irani so bespravna gradba, sega 
ve}e vklopeni objekti i pro{iren opfat na planot uka`uvaat na toa deka 
ekspanzijata na stanbenata izgradba odi kon severoistok,severozapad i 
sever. 

- Kompleksot namenet za stanbena izgradba vo OUP za periodot po 2000 
god. a koj se nao|a ju`no od gradskite grobi{ta ne e atraktiven za 
domuvawe. Se pogolema e inicijativata na sopstvenicite na ovoj prostor 
za predviduvawe na lokacii za mali stopanski kapaciteti za lesna 
industrija i magacini bidej}i severozapadno od ovoj prostor odnosno na 
sprotivnata strana od soobra}ajnicata M-5 predviden e prostor za lesna 
industrija  i postoi takva lesna-prehranbena-ne~ista industrija, taka da 
prostorot za koja stanuva zbor se zaokru`uva kako edna celina. 

- Teoretski vkupnata potrebna povr{ina za domuvawe od 392 ha. so 
predpostavena prose~na gustina na naselenost od 129 `/ha e pogolema za 
7,5 ha. od denes fakti~ki anga`iranata teritorija za domuvawe 
konstatirana vo analizata na postojnata sostojba, na koja teritorija 
`iveat 42.826 `iteli so prose~na gustina 117,5 `/ha i dosta prostor koj e 
nerealiziran. 

- Vo postojniot OUP e odeno so predpostavkata deka zamenata na 
supstandardniot fond ne se vr{i vnatre vo zonite ili samo delumno se 
vr{i, taka da za niv se anga`ira novo zemji{te so neto povr{ina od okolu 
80-100 ha.. 

- Vo ovoj GUP }e se odi so predpostavkata deka }e se odi so pogolem 
procent na zamena na substandardniot fond vnatre vo zonite preku 
rekonstrukcii, revitalizacija na staroto gradsko jadro, dogradbi, 
nadgradi na objektite. 

- Vo postojniot OUP vo site bilansi centralnoto gradsko podra~je 
vleguva{e kako del od gradot rezerviran za centralni funkcii od 
gradski i povisoki nivoa, pa zatoa domuvaweto vo negovite ramki be{e 
svesno "zanemaruvano", so cel da se dobijat {to porealni sporedbeni 
bilansi. 

Vo ramkite na centralnoto gradsko podra~je otpo~na i dolgo vreme i vo 
idnina }e trae proces na transformacija na stanovi i stanbeni zgradi za 
razni vidovi delovna namena, a najmnogu za administrativni, trgovsko-
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uslu`ni, ugostitelski i drugi vidovi uslu`ni funkcii. So vakva 
transformacija (dijametralno sprotivna na dr`avnite opredelbi od pred 
samo desetina godini),  fakt e deka se gubi del od stanbeniot fond 
zaradi {to i se vr{i ova zanemaruvawe. Me|utoa taa transformacija i 
ponatamu }e trae i e vo interes na zgolemuvaweto na atraktivnosta i 
funkcionalnosta na centralnoto gradsko podra~je. 

Vkupniot teritorijalen opfat na stanbenata zona od 550ha. e za 
150ha. pogolem od opfatot na istata vo postojnata sostojba. Ovie 150ha. se 
mo{ne solidna rezerva za stanbena gradba vo naredniot planski period i 
pra{awe e dali site }e bidat realizirani. Me|utoa, mnogu e pova`na 
konstatacijata deka vo toj isti period terenite za pomasovna 
koncentrirana stanbena gradba nema da bidat ograni~uva~ki faktor za 
vkupniot razvoj na gradot.  

 

 

 

10.2. Rabotna zona  

 

 Mestopolo`bata, oblikot i goleminata na rabotnata zona se 
voglavno definirani so dosega{niot OUP. Za~etocite na rabotnata zona 
se formirani voglavno vo prvata polovina na ovoj vek so razvoj na lesna 
industrija. Ne slu~ajno postojnite lokaliteti (takanare~enata 
industriska zona "Sever") , e pokraj `elezni~kata pruga koja vo tie 
vremiwa be{e edinsveno soobra}ajno sretstvo za komunicirawe vo golem 
obem i na pogolemi distanci,a ednovremeno i zna~itelen faktor za 
vkupniot razvoj. So taa praksa se prodol`i i posle Vtorata Svetska vojna. 
Na toj na~in se opredeleni konturite na idnata rabotna zona na drugata 
strana od patniot pravec [tip - Veles - Skopje (nasproti `elezni~kata 
pruga), vo koja postepeno nao|aa mesto i drugi rabotni aktivnosti na koi 
zaedni~ki interes im e da bidat grupirani, pred se zaradi mnogute 
zaedni~ki komplementrani funkcii. Dimenziite na ovaa zona bea 
opredeleni zavisno od brojot na rabotnite mesta {to treba da se sodr`at 
vo nea na krajot od ovoj vek. Imeno, se planira{e nejziniot opfat da bide 
155ha so 11.350 rabotni mesta.  

A vo industriskata zona "JUG" koja so postojniot OUP e anga`irana 
za razvoj na ne~ista industrija (Klanica, @ivinaraska farma, 
Destilerija) i ostanatiot prostor anga`iran za te{ka industrija vo 
sosema nov lokalitet Kalimerovo (so 140 ha anga`irana povr{ina). 

So ovoj planski dokument, izmenata i dopolnuvaweto na GUP za 
rabotna zona ne se zadr`uva istata organizacija na prostorot kako i do 
sega na dve industriski zoni: industriska zona "Sever" i industriska 
zona "Jug" tuku idustriskata zona "Sever" ja delime na dva dela so toa {to 
dobivame i  industriska zona  "Zapad". 

  

 

Industriska zona "SEVER" 
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 Posle raskrsnicata "Mal Odmor" ( smetano od gradot prema izlezot) 
od desnata strana zapo~nuva prostorot na koj so decenii nanazad se 
razviva{e industrijata vo gradot, za da posle raskrsnicata (kaj starata 
benzinska pumpa) za pravecot Ko~ani istata se razviva i od levata i od 
desnata strana na patniot pravec [tip - Skopje i patniot pravec [tip-
Ko~ani. 

  

 

 

 

 

 

 

Idustriskata zona "Sever" vo momentot pod izgraden prostor 
zafa}a: 

 

Industriska zona 
"Sever" 

Povr{ina koja e 
izgradena( ha) 

Povr{ina koja 
mo`e da se 
gradi (ha) 

Vkupno
(ha) 

Prostorot okolu 
MK"Astibo" 

18,5 7,00 25,5 

Prostorot 
"Kalenica" 

3,00 4,00 7,0 

Prostorot pozadi 
AD"Angroteks" 

9,00 85,00 94,00 

Prostorot posle 
prugata do 
TK"Makedonka" 

2,00 70,50 72,50 

TK"Makedonka" 24 18,00 42,00 

Terminal"Niko 
Petrol" 

3,00  3,00 

AD"Balkan Ekspres" 8,00  8,00 

VKUPNO 65,50 186,50 252,00 

 

 - Na delot na koj e smestena MK"Astibo" izgraden prostor e nekade 
okolu 18,5ha, a ima prostor za izgradba na u{te 7ha;  

 - Na prostorot vikan "Kalenica" ima izgradeno 3 ha, a ima mo`nost 
za gradewe u{te 4ha; 

 - Na prostorot okolu 'Angroteks" ima izgradeno 9ha , a mo`nost za 
gradewe ima u{te 85.00ha. 

 - Na prostorot posle podvoznikot na patot kon Ko~ani od levata 
strana pa se do lokacijata na PI"Makedonka" so postojniot OUP a i so 
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sega{nata revizija se planira prostor za razvoj na lesna industrija i 
tercijarni dejnosti so povr{ina od okolu 72,50ha,  i se vo sklop na 
industriskata zona "Sever". 

Inustriskata zona "Sever" se protega se do tekstilniot kombinat 
"Makedonka", vo neposredna blizina na istata e Carinsko - {pediterski 
terminal so povr{ina od okolu 3 ha koj zaedno so lokacijata na 
transportnoto pretprijatie "Balkan Ekspres" vleguvaat vo industriskata 
zona "Sever". 

So ovoj GUP za rabotna zona "Sever" se predviduvaat okolu 252,00 
ha vo koj se identifikuvani dve osnovni grupi na namena i toa: Lesna 
industrija vo kombinacija so tercijarni dejnosti (servisi i malo 
stopanstvo), stopanski dvorovi (na razni komunalni, soobra}ajni, 
grade`ni i drugi organizacii) i skladi{ta.  

 

 

Industriska zona "Zapad" 

 

Ovaa zona kako porane{en del od industriskata zona "Sever"  se 
identifikuvani so dve osnovni grupi na namena i toa: Lesna industrija vo 
kombinacija so tercijarni dejnosti ( servisi i malo stopanstvo), stopanski 
dvorovi (na razni komunalni, soobra}ajni, grade`ni i drugi organizacii), 
skladi{ta.  

 

Industriska zona 
"Zapad" 

Povr{ina 
koja e 
izgrad.( ha) 

Povr{ina 
koja mo`e da 
se gradi (ha) 

Vkupno 

(ha) 

AD"Mebel" 1.70  1.70 

AD"Pelagonija" 0,86  0,86 

AD"Beton" 2,16  2,16 

AD"Vinal" 3,53  3,53 

AD"Turtel" 1,76  1,76 

PTT 0,39  0,39 

AD"Jugosurovina" 1.45  1.45 

AD"Progres" 4,88  4,88 

Soobra}ajna policija 0,57  0,57 

Mo`nost za novi 
lokacii vo postojniot 
del 

29,70 29,70 27,40 

Mo`nost za novi 
lokacii vo zonata za 
posle 2010god. 

 36,00 36,00 

VKUPNO 17,90 63,40 80,70 
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- Na prostorot okolu "Vinal" ima izgradeno 15,60ha, a mo`nost za 
gradewe ima u{te okolu 27,40ha. za istata dejnost koja e prisutna na ovoj 
prostor. 

 

 

Industriska zona "JUG" 
 

Industriskata zona  "JUG"  so postojniot OUP e anga`irana za razvoj 
na ne~ista industrija (Klanica, @ivinaraska farma, Destilerija) i 
ostanatiot prostor anga`iran za te{ka industrija vo sosema nov 
lokalitet Kalimerovo ( so 170 ha anga`irana povr{ina). 

 

 

 

Anga`iranata povr{ina na ovoj lokalitet e: 

Industriska zona"Jug" Povr{ina 
koja e 
izgrad( ha) 

Povr{ina 
koja mo`e da 
se gradi (ha) 

Vkupno 

(ha) 

AD"Klanica so 
ladilnik" 

1,8  1,8 

AD"@ivinarska farma" 3,8  3,8 

Destolerija 0,8  0,8 

Mo`nosti za novo 
lokacii 

 20,60  

Mo`nosti za novi 
lokacii vo prodo`enie 
na grobi{tata za period 
posle 2010 god 

 150,00 150,00 

VKUPNO 6,4 170,60 177,00 

 

- Klanica so ladilnik so povr{ina 1,8ha  

- @ivinarska farma so povr{ina 3,8ha 

- Vinarska vizba (desdtilerija) so povr{ina 0,8ha 

Na{ stav e likalitetot Kalimerovo (140ha) da se eliminira. 
Eliminira-weto na prisustvoto na te{ka idustrija vo [tip e od pri~ini 
{to vo gradot i negovata neposredna okolina nema surovini koi bi bile  
baza za razvoj na te{ka industrija. 

So ovoj planski dokument, revizija na GUP za rabotna zona se 
predviduva i prostorot na zapadnata strana od gradot vo prodol`enie na 
gradskite grobi{ta koi so postojniot OUP e namenet za idno domuvawe so 
povr{ina od 150 ha. Ovaa povr{ina so ovaa izmena i dopolnuvawe ja 
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namenuvame za  rabotna zona ( vo sklop na industriska zona "JUG") kako 
prostor za lesna industrija i tercijarni dejnosti. 

 

Industriski zoni Povr{ina 
koja e 
izgradena 

( ha) 1997 god. 

Povr{ina koja 
mo`e da se 
gradi do 2010 
godina (ha) 

Povr{ina 
koja mo`e 
da se gradi 
po 2010 
godina (ha) 

Industriska 
zona"Sever" 

65.50 186.50  

Industriska 
zona"Zapad" 

17.90 29.70 36.00 

Industriska zona "Jug" 6.40 20.60 150.00 

VKUPNO: 89.80 236.80 186.00 

 

Do 2010 godina Prostorot od mo`ni 234.50ha i 87,50 ha ve}e 
izgradena povr{ina ,vkupno 322.00 ha i onoj od 186,00ha koj e 
naraspolagawe i do 2010 godina, smetame deka }e bidat  dovoleno za 
razvoj na rabotnite aktivnosti vo gradot. 

 

Tabela Anga`irana povr{ina vo ha i broj na rabotnici vo rabotnata 
zona , industriska zona "Sever" , "Zapad"i "JUG" 

 

 Povr{ina vo(ha) Vraboteni 

 1996 2000 1996 2000 

Industriska zona 
"SEVER" 

65.50 155 12.043 11.350 

Industriska zona 
"ZAPAD" 

17.90  

       

 

  

  

 

Industriska zona 
"JUG" 

  6.40 131.7      302   3.290 

VKUPNO: 89,80 286.7 12.345 14.640 

 

So sporeduvawe na anga`iranite povr{ini za rabotni nameni 
postojnata sostojba (77.40ha ) so planirawe vo GUP (286.7ha) ili okolu 26% 
od opfatot na urbanoto podra~je, proizleguva deka do 2000ta godina 
prostor so rabotnata namena ima u{te 209,30 ha planirani so postojniotg 
OUP, za do 2000 godina i u{te 34.30 ha planirani za do 2010 godina 
neizgradena povr{ina. 

Od dosega navedenoto proizleguva deka nekade okolu 508 ha od 
opfatot na gradot gi anga`irame za rabotna zona. 
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Ni od daleku taa povr{ina ne mo`e da se popolni - vo slednite 
planski godini. Pra{awe e dali i samo 10 % od istata }e se realizira. 
Ako e toa taka se postavuva pra{aweto zo{to tolku golemi povr{ini se 
zemani vo urbaniot opfat za ovaa namena. Odgovorot bi bil: 1). Sega{nite 
recesioni tekovi vo stopanstvoto ne bi trebalo da imaat dolg vek, 2). 
Urbanizamot kako dejnost e od poseben op{testven interes i me|u drugite 
negovi zada~i edna e da go anga`ira prostorot namenski so {to smetame 
deka bi se za{titil od bespravni gradbi. 

 So ova voedno se sugerira na sproveduva~ite na GUP da se projavuva 
{to e mo`no pogolema fleksibilnost pri barawe i izdavawe na poedini 
lokacii za rabotni aktivnosti. Ili da bideme pojasni: ako se javi barawe 
za locirawe na industriski ili drug raboten kapacitet od sverata na 
ne~istata industrija obvrzno }e bide da istiot se locira na prostorot 
namenet za takva industrija. No ako se javi barawe za locirawe na 
maloserisko zanaet~isko proizvodstvo vo nekoja oblast, a baratelot 
raspolaga so svoi prethodni prednosti ( svoe zemji{te, vozmo`nost za 
priklu~ok na osnovnite komunalni instalacii, vozmo`nost sam da 
investira vo del od osnovnite komunalni instalacii, soglasnost da bide 
lokaciono izoliran..i t.n.) vo kompleksi za ne~ista ili ~ista industrija, 
ili za skaladi{ta....i t.n. - no ne vo kompleks namenet za servisi i malo 
stopanstvo, negovoto barawe treba da mu bide udovoleno, se razbira 
soglasno na va`e~kite zakonski propisi vo vremeto koga se dostavuva 
baraweto.  

 Na prostorot na industriska zona "Zapad" levo i "Sever"  desno od 
patniot pravec [tip-Skopje, egzistiraat pogolem broj na bespravni 
objekti za individualno domuvawe. 

 Na{ stav okolu gore navedenata sostojba e sledniot: 

 1. Na levata strana od patniot pravec [tip-Skopje (pozadi "Vinal") 
vo industriska zona "Zapad"mo`e da se javi stanbena naselba no so 
obezbeduvawe na site sanitarno za{titni prostori i na eden del od ovaa 
povr{ina od okolu   40 ha. Ostanatiot prostor od okolu 36 ha ostanuva i 
natamu mo`nost za {irewe na industriski kapaciteti, 

 2. Na desnata strana od patniot pravec [tip - Skopje (pozadi 
"Makpromet") vo industriskata zona"Sever", bespravno izgradenite 
stanbeni objekti koi isto se vo pogolem broj nema da se vklopat vo planot 
kako stanbena naselba tuku istite }e mo`at da se prenamenat kako del od 
delovna povr{ina - zna~i strogo namenski kako deloven prostor so namena 
za lesna industrija i tercijarni dejnosti a nikako za ne~ista i 
zagaduva~ka industrija. 

 

10.2.1.Op{testven proizvod 

 

 Op{testveniot proizvod, kako zbir na amortizacijata i 
netoproduktot, vo 1994 godina vo Op{tinata [tip, (spored novata 
teritorijalna podelba) iznesuval 2.830.175 iljadi denari, od koi: vo 
gradot [tip 2.546.865 iljadi a vo selskite naselbi 283.175 iljadi denari. 
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 Najgolemiot del od op{testveniot proizvod, 80,5%, e sozdaden vop 
tri stopanski granki: 48,6% vo industrijata i rudarstvoto, 11,3% vo 
zemjodelstvoto i ribarstvoto i 20,6% vo trgovijata. 

Tabela Op{testven proizvod vo 1994 i prognoza na op{testven 
proizvod do 2010 godina 

 

God-
ina 

Vkupen op{testven 
proizvod vo 
Op{tinata 

Op{testven 
proizvod samo vo 
gradot 

Op{testven 
proizvod vo 
selskite naselbi 

1994 2.830.175 2.546.865 283.310 

1996 2.813.194 2.537.647 275.547 

2000 2.796.337 2.532.471 263.866 

2005 2.818.741 2.563.936 254.804 

2010 2.889.206 2.629.173 260.073 

 

 Od podatocite vo tabelata se gleda deka 90,0% od op{testveniot 
proizvod vo op{tinata e sozdaden vo gradot [tip, a samo 10,0% vo 
selskite naselbi na op{tinata. 

Op{testveniot proizvod od 1996 do 2010 se o~ekuva da se zgolemi: 

  - vo op{tinata za 76.012 iljadi denari ili 2,7%, 

  - vo gradot za 91. 526 iljadi denari ili3,6% i  

  - i vo selskite naselbi za 15.474 iljada denari ili 5,6%. 

 Prognoziraniot op{testven proizvod po `itel, za site godini (1996, 
2000, 2005 i 2010) se predviduva da iznesuva: 59.454,00 na nivo na 
op{tina,  56.454,00 na nivo na grad i 52.015,00 `iteli na nivo na selskite 
naselbi vo Op{tinata. 

 

10.2.2.Rabotnici 

 

Rabotnicite kako eden od elementite na proizvodstvo, 1995 godina 
bile: 13.302 vo op{tinata [tip, 11.970 vo gradot [tip i 1.332 rabotnika 
vo seleskite naselbi na op{tinata. Istite , 84,2% bile vraboteni vo tri 
stopanski granki: 62,3% vo industrijata i rudarstvoto, 10,7 vo 
zemjodelstvo i ribarstvo i 11,2 vo trgovija. 

Tabela Rabotnici vo 1995, 1996 i prognoza na rabotnicite do 
2010 godina 

Godini Vkupno rabotnici 
vo op{tina [tip 

Rabotnici samo 
vo gradot [tip 

Rabotnici vo 
selski naselbi 

1995 13.302 11.970 1.332 

1996 13.211 11.888 1.323 

2000 12.851 11.564 1.287 
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2005 13.172 11.853 1.319 

2010 13.698 13.322 1.371 

 

 Dolgotrajnosta na procesot na tranzicijata na stopanstvoto se 
predviduva da ima negativen odraz na dvi`eweto na brojot na 
rabotnicite. Imeno, se predviduva blag porast na rabotnicite vo 
periodot 1996 - 2010 godina. Istite treba da se zgolemat: 487 rabotnika 
ili 3,7% na nivo na gradot i 48 rabotnika ili 3,6% na nivo na  selski 
naselbi vo op{tinata. 

  

10.2.3. Stopanstvo 

Vo to~kata 3.4 vo analiti~kiot del, vo koj e daden osvrt za 
karakteris-tikite na stopanstvoto na  prostorot na [tip re~eno e deka 
golemite op{testveno politi~ki i ekonomski promeni  nastanati vo 
poslednite godini, nu`no nalagaat i promena vo strategijata na 
planiraweto na prostorot. Iako vo sodr`inata  za izrabotka na OUP , {to 
e unificirana na dr`avno nivo i e sostaven del za izrabotka na tie 
planovi, ne e opfaten sektorot za stopanski razvoj na{ li~en stav e deka 
ne bi mo`elo da se izraboti urbanisti~ki plan bez barem najglobalen 
osvrt za stopanskiot razvoj. 

Ako se trgne od postojnite razvojni trendovi vo stopanstvoto i 
istite se prenesat vo idniot period do 2010 god., prognozite }e bidat 
mnogu pesimis-ti~ki. Sostojbata vo stopanstvoto e nezavidna i negoviot 
pad ne e zapren. Deklarativno opredelbite na site nivoa e deka vo 
najkratok vremenski period treba da o~ekuvame postepen podem na 
stopanstvoto. 

 So ukinuvaweto na nekoga{nite oddelenija za plan i analiza pri 
Sekretarijatite za stopanstvo vo op{tinskite sobranija, nastana prekin 
vo sledeweto na stopanskite tekovi vo poedini stopanski granki pa vo 
posledno vreme i vo celina vo ramki na op{tinata , a u{te pomalku 
poodelno za gradovite. Na na{e obra}awe do Ministerstvoto za razvoj 
dobivme odgovor deka nemo`at da ni go dadat razvojniot plan na op{tina 
[tip, {to zna~i u{te pomalku za grad [tip. Vo nedostatok na ovie 
podatoci koi se mnogu bitni vo urbanisti~koto planirawe svesni sme 
kakva odgovornost prezimame pri revidiraweto na postojniot OUP. 

 Te{kotiite vo prognoziraweto na razvojot za potrebite na 
urbanisti~koto planirawe za planskiot period proizleguvaat i od toa 
{to ne postoi dolgoro~na strategija za stopanskiot razvoj na dr`avata, a 
dosega{nite srednoro~ni ekonomski planovi se praveni samo za 5-
godi{en period, a denes nema ni takvi. 

 Mora da konstatirame deka  argumentite koi mo`e da gi crpime od 
istiot i koi mo`at ili u{te poto~no re~eno treba da ni slu`at kako 
sporedbeni pokazateli se necelosni, pa zaradi toa morame da se 
snavo|ame kako znaeme i umeeme, a se so cel da barem slednata revizija na 
GUP mo`e da gi iskoristi sega{nite podatoci za koi se stremime da bidat 
kolku {to e mo`no vo pogolema brojnost i sekako {to e mo`no porealni. 
Od taa pri~ina postojano sme vo sorabotka so Oddelenieto za Statistika 
od [tip i so korisnicite na prostorot. 



GUP [tip 2010                                186 

Tabela   Vkupen broj na vraboteni vo stopanstvo za 1978, 1996 i 
prognozi za broj na vraboteni do 2000 god. po postojniot OUP  

 1978 god. 1996 god. 2000god  

 Broj na 
vrabot
eni 

  

% 

Broj 
na 
vrabo
teni 

 

% 

Broj na 
vrabot
eni 

 

% 

 

VKUPNO STOPANSTVO 6.913 100 9.407 100 24.000 100  

Industrija 6.073 87.85 6.145 65.32 14.640    61  

Trgovija    373   5.39 1.676 17.82    

Ugostitelstvo i turizam      69   0.99    241   2.56 site   

Zanaet~istvo      12   0.17      49   0.53 zaedno    32  

Komunalna delnost        8   0.11    174   1.85 7.680   

Grade`ni{tvo      42   0.60    351   3.73    

Soobra}aj      46   0.70   495   5.26    

Zemjodelie i ribarstvo    290   4.19   276   2.93 1.680      7  

 

 Osnovniot indikator so koj se meri stepenot na razvoj uka`uva na 
visoko postignato nivo na industrijalizacija do 1979 god. . Taka u~estvoto 
na op{testveniot proizvod vo vkupnoto stopanstvo vo 1977 god. e 44,3% 
nasproti 34,5 za SRM.. Vo 1978 god. od vkupno vraboteni 51% rabotat vo 
industrijata. Vo 1979 god. [tip u~estvuva so 5,2 % od vrabotenite vo 
industrijata vo Republikata isto taka vo ovaa godina [tip ostvaruva 
blizu 4,5% od op{testveniot proizvod na industrijata. 

 Nekade do krajot na sedumdestite godini [tip va`e{e za grad so 
najmnogu vrabotuvawe duri go nose{e i epitetot grad na soloidarnosta. 

 Vo prvata decenija od sproveduvaweto na OUP prognozite za 
razvojot na stopanstvoto se ostvaruvaa: vo period 1986 - 1990 god. 
po~nuvaat da se javuvaat stagnantni sostojbi i padovi.  

 Sostojbite i nastanite vo godinite od samiot po~etok na devtata 
decenija na ovoj vek (1991-1996) se detalno opi{ani vo analizata, taka da 
prognozite za stopanskiot razvoj vo postojniot OUP stanaa totalno 
bespredmetni-neostvarlivi, pred se zaradi pojavenite dijametralno 
sprotivni stopanski tekovi od onie predvideni so OUP, koi i denes 
seu{te traat. 

Vkupnata vrabotenost vo site sveri vo 1996 god. iznesuva{e 14.448 
lica. 

 Sepak na~elni pretpostavki za razvojot na stopanstvoto vo 
naredniot period bi bile: 

  

 - [tip e grad so golema tradicija vo tekstilnata industrija i so 
golem broj na stru~en kadar vo ovaa dejnost pa smetame deka idninata na 
[tip pak }e bide vrzana so razvojot na ovaa industrija, 
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 - [tip isto taka raspolaga so golemi povr{ini koi se anga`irtani 
vo agrarot  i sekako idninata treba da se gleda i tuka zemaj}i vo obzir 
deka i vo ovaa granka imame stru~en potencijal, 

 - [tip e grad koj do sega ima sozdadeno golem broj na industriski 
kapaciteti i osnovna infrastruktura, koi od svoja strana so pogolemo 
iskoristuvawe }e pretstavuvaat element za pouspe{en stopanski razvoj, 

 - [tip e centar na Isto~na Makedonija, do krajot na osumdesetite 
godini grad nositel na industriski kapaciteti voglavno od lesnata 
industrija i sekako so posebno anga`irawe na golemiot broj stru~ni lica 
i maksimalno iskoristuvawe na postojnite kapaciteti mo`e da go vrati 
svojot sjaj i mestoto vo dr`avata na ovoj plan so koj [tipjani do neodamna 
se gordeea. 

 Mnogu e bitno GUP so negoviot predlog za prostornata organizacija 
na gradot da ne se javi kako pre~ka na iznesenite pretpostavki. 
Prostorniot aspekt na stopanskiot razvoj se izrazuva niz razmestenost na 
stopanskite kapaciteti niz gradot( koi po svoite osnovni zaedni~ki 
karakteristiki i potrebi formiraat poseban funkcionalan zona 
nare~ena rabotna zona) i niz odnosite so drugite funkcionalni zoni 
(domuvawe i rekreacija). 

 Zaradi nevozmo`nosta da se kvantificiraat stopanskite granki po 
dejnost i po broj na vraboteni vo niv, onaka kako {to e toa napraveno vo 
prognozite na postojniot OUP, te{ko mo`e da se re~e ne{to posigurno 
dali postojniot opfat na gradskata rabotna zona od 287 ha ( so postojniot 
OUP prostorot na idustriskite zoni"Sever" so 155 ha planirana povr{ina 
i  "Jug" so 131 ha planirana povr{ina).e golem ili mal. Ako se ima 
predvid deka vo postojnata situacija se anga`irani ne{to pove}e od 65.50 
ha vo industriska zona "Sever", "Zapad"15,60 ha i u{te 6.40 ha na JUG , 
zemji{na povr{ina za stopanski i drugi sevozmo`ni rabotni i servisni 
aktivnosti, proizleguva deka preostanatite skoro 234,50 ha zemji{na 
povr{ina se pregolemi da se anga`iraat i aktiviraat vo narednite 10 
godini. A tuka se u{te 186 ha koi se planirani kako prostoj-rabotna zona 
za posle planskiot period no na{ stav e: ako se javat interesenti 
(sopstvenici na zemji{te koi se spremni da investiraat vo kapacitet vo 
ramkite na zoniraweto) da im se dozvoli izgradba i vo ovoj planski 
period.  

Dilema e: dali da se zadr`i sega{niot prostoren opfat za 
rabotnata zona (508ha), {to dava vozmo`nosti za pogolema elasti`nost za 
locirawe na novi rabotni kapaciteti , ili nejzino namaluvawe i 
sveduvawe na minimalni zaokru`uvawa okolu postojnite anga`irani 
lokaliteti, so {to vo mnogu se ograni~uvaat mo`nostite za podr`uvawe 
na poedine~ni privatni inicijativi vo oblasta na stopanstvoto. 

 Ovie izmeni i dopolnuvawa na GUP ja prifa}aat prvata 
solucija, t.e. rabotnata zona so teritorijalrn opfat od 287ha so 
postojniot OUP i u{te 221,00 ha zaokru`en prostor vo industriskata 
zona"Sever" i "Jug"  , odnosno onaka locirana i so mali izmeni vo 
nejzinata prostorna organizacija. Pri ova treba da se istakne faktot 
deka urbanoto podra~je definirano so GUP i grade`en reon, vo smisolot 
na zakonot za grade`no zemji{te, se tri teritorijalni opfati. 
Grade`niot reon e pomal od urbanoto podra~je i za nego va`at uslovite 
od zakonot za grade`noto zemji{te, dodeka pak urbanoto podra~je e garant 
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za za{tita na okolnite neizgradeni prostori okolu grade`niot reon od 
nenamenski koristewa , koi vo eden podolgoro~en vremenski period 
mo`at generalno da gi sru{at planiranite pravci za razvoj na gradskata 
teritorija. 

 Vo poglavjeto za konceptot za prostornata organizacija na gradot i 
namenata na povr{inite za urbanoto podra~je podetalno }e bide 
obrazlo`ena, rabotnata zona, kako i drugite punktovi za rabotni 
aktivnosti vo ramkite na urbanoto podra~je. 

 

  

10.2.4.Tercijarni dejnosti 

 

 Trgovijata e bitna komponenta na procesot na reprodukcija, taa mu 
prethodi na proizvodstvoto i e klu~na faza po proizvodstvoto. Vo 
vkupnata faza na proizvodstvoto taa go snabduva istoto so poterbni 
sretstva  a vo tretata odnosno poslednata vr{i pretvarawe na stokite vo 
pari. I vo edniot i vo drugiot slu~aj trgovijata nudi stoki koi se rezultat 
na proizvodstvoto ili se uvezeni. 

 Za normalno odvivawe na trgovskata dejnost neophodni se magacin, 
pro-davnici a najbitno e da se razpolaga so stru~en kadar. Ovaa dejnost e 
vo tesna korelacija so proizvodstvoto od ednata strana i potrebite na 
naselenieto od drugata strana. 

 Od analizata ve}e imame soznanie deka pred tranzicijata [tip 
be{e grad koj se karakterizira{e so razvieno proizvodstvo, so dosta 
dobro razviena trgovska mre`a i kako vo maloporda`ba taka i vo 
prodavawe na golemo.  

 Analizata poka`a deka vakov prostor ima mnogu. Vo periodot koga e 
raboten OUP 1978 god. imame podatok deka [tip imal proda`en prostor 
od okolu 19.000 m2 . Iska`ano preku parametar, proda`en prostor po 
`itel vo toa vreme imalo 0.564 m2 nasproti 0.279 m2 po `itel na nivo na 
RMakedonija i seto toa uka`uva na zadovoluva~ka sostojba. Toa se 
potvrduva i so prose~na golemina na edna prodavnica od 117 m2 , nasproti 
74 m2 na nivo na RMakedonija. Vo odnos na kvalitetot na objektite za toj 
vremenski period stanuva{e zbor za novi i sovremeni objekti. Smetame 
deka bespredmetno e da gi dodavame povr{inite na rabotnite prostori so 
ovaa namena vo poslednite 20 godini bidej}i podatokot od 1978 godina koj 
prethodno e daden  ve}e   e  nerealen, a nie nemame mo`nost da dobieme 
realni podatoci. Novite tendencii dovedoa do mnogu ~udni sostojbi a za 
nas planerite neprijatnosti bidejki resornite Ministerstva po svoja 
nadle`nost prenamenuvaat stanbeni prostori, gara`i, podrumi, delovni 
objekti od edna vo druga namena i vo takvu uslovi se naru{uva 
koncepcijata na planskiot dokument za organizacija na prostorite. I ne 
samo toa, golem broj op{testveni kapaciteti od najrazli~na dejnost se 
ottugeni na pravni ili fizi~ki lica {to zna~i deka noviot sopstvrnik vo 
zavisnost od svojaot li~en anga`man ili ubeduvawe mo`e da go prenameni 
prostorot. Ova usitnuvawe posebno vo rabotnite  zoni kade objektite se 
so dosta golemi kvadraturi na gabariti i kade sodr`inata na lokacijata e 
re{avana kako funkcionalna celina sozdava problemi (za pristap, 
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parkirawe), a najstra{niot problem e {to se nema kontrola na dejnostite 
na edna makro lokacija. 

 Od sevo ova gore navedeno i u{te ako dodademe deka sekojdnevno 
prostorite se prenemenuvaat, edni se otvaraat, drugi se zatvaraat na nas 
kako planeri ne ni preostanuva ni{to drugo tuku da zememe vo obzir ona 
{to mo`eme da go zememe kako podatok, da pretpostavuvame kade {to bi 
se slu~ilo, da tr~ame po `elbite na investitorite i {to najmnogu ni 
smeta na site da nosime gri`a na sovesta zaradi na{ata nemo} da go 
za{titime prostorot za vremeto koe sledi, za koja rabota sme ovlasteni 
so na{iot poziv - urbanisti. 

 Za potrebite na investitorite od ovaa dejnost izmenite i 
dopolnuvawata na GUP poka`a deka kako i do sega }e mo`at da go najdat 
svoeto mesto do objektite so istata namena vo industriska zona "SEVER" 
,"ZAPAD" ili vo ramkite na nezagaduva~kata industrija na industriska 
zona "JUG'. Od gore navedenite pri~ini ne sme vo sostojba da dademe 
poprecizni podatoci {to i nam mnogu ni smeta. 

 Gradot [tip e izrazito gradska aglomeracija. Spoted toa treba da 
gi sodr`i site elementi na edn vakov centar. 

1. Du}ani i trgovija. Spored tipot na uslugata i lokacijata istite se 
podeleni vo tri grupi: 

a.) Osnoven tip - lociran vo sekoja stanbena edinica, za koja 
standarden normativ e 140m2/1000`iteli. 

Vkupna korisna povr{ina: 50.546` h 140m2/1000`=7.076 m2 

b.) Lokalen tip - lociran vo uslu`nite centri i ovozmo`uva servis 
za sekoja stanbena edinica, za koja standarden normativ e 
55m2/1000`iteli. 

Vkupna povr{ina: 50.546` h 55m2/1000`=2.780m2 

v.) Centralen tip - lociran vo pogolemite lokalni centri, reonski 
centri i gradski centar, standarden normativ e 
315m2/1000`iteli. 

  Vkupna povr{ina: 50.546` h 315m2/1000`=15.925m2 

Rasporedot na vkupnata korisna povr{ina prema prethodnata 
analiza e sledniot: 

1. Vo centarot na stanbenite edinici 

- od osnoven tip ............................................................ 7.076 m2 

2. Od gradski centar 

- lokalen tip .................................................................. 2.780m2 

- od centralen tip ....................................................... 15.925m2 

  
 Vkupno:      18.705m2 

 

Se predviduva 25% od povr{inata na du}anite vo gradskiot 
centar da bide vklu~ena vo prizemjeto na drugite objekti ili: 
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18.705m2 h25%=4.676m2 

Za ostanatata povr{ina treba da se obezbedi soodvetno zemji{te: 

  

   18.705m2 -4.676m2 =14.029m2 

   

Potreben prostor za samostojni dukani iznesuva: 

    

   14.029m2 h2,3=32.267m2 

Dimenzionirawe na potrebniot trgovski prostor: 

 

1. Proda`en prostor 

50.546` h 0,564m2/` = 28.510 m2 

2. Magacinski prostor 60% od vkupnite (28.510m2 )= 
17.106m2   

 

VKUPNO: 28.510 m2 + 17.106m2 = 45.616 m2  

 

Dimenzioniraweto na vkupniot broj na vraboteni: 

   

Normata e 30m2 na eden prodava~ 

   28.510m2 : 30m2 / vraboteni = 950 prodava~i 

 

 

10.2.4. 1. Ugostitelstvo i turizam 

  

 Ugostitelstvoto kako edna od tercijarnite dejnosti e 
komplementarna na stopanstvoto i voop{to na stepenot na razvienosta na 
kulturno - stopanskiot `ivot vo gradot. [tip nitu porano a u{te pomalku 
denes, vo periodot na tranzicija ne mo`e{e da se pofali so kvalitetni 
objekti od oblasta na turizamot i ugostitelstvoto.  

 Vo analizata e prika`ana brojnosta na bifiwa, kafuliwa... no 
nedostasuvaat kvalitetni objekti i otmeni smestuva~ki kapaciteti. I vo 
ovaa dejnost zaradi nadle`nost na resornite Ministerstva nie kako 
planeri nemame nikakva kontrola.  

 Vo postojniot OUP Bawa "Ke`ovica" e prostor kade ima mo`nost za 
izgradba na eden pogolem kompleks so pove}e funkcii od ovaa dejnost i so 
revizijata nea ja zadr`uvame. 

 

 Prema normativite i brojot na `iteli vo gradot treba da se 
po~ituvaat slednite podatoci: 



GUP [tip 2010                                191 

1. Kafe restoran prema normativot 60 mesta na 1000 `iteli 

 50.546` h 60 mesta/`itel= 3033 mesta 

        3033 h 4m2/m = 12.132m  

2. Hoteli za obezbeduvawe na deloven turizam. Se predviduva 
spored normativ 6 legla na 1000 `iteli: 

 50.546` h 6 legla /`itel = 303 legla 

303 legla h 40 m2/leglo = 12.120 m2 korisen prostor 

50% od vkupniot broj legla se predviduvaat da bidat za bawski 
turizam a ostanatite za deloven turizam. 

 Vo prognoziraweto na site gorespomenati prostori mo`ebi najmnogu 
dr`i da gi prika`eme samo normativite bidejki pove}e nemame nikakvi 
nadle`nosti pri opredeluavwe na prenamenuvawe na objekti pa duri i 
vemame soznanija za postoewe na objekti od prethodno spomnatite 
dejnosti. 

  

Normativ za aktivnosti  
za uslu`no zanaet~istvo : 

 

1. Rabotilnici koi spored tipot na lokacijata }e bidat: 

a.) Osnoven tip- lociran vo sekoja stanbena edinica zakoj 
standarden normativ e 100m2/1000 `iteli. 

50.546` h 100m2/1000 `iteli = 5.055m2 

b.) Lokalen tip- lociran vo uslu`nite centri za koj standarden 
normativ 95m2 korisna povr{ina na 1000 `iteli. 

50.546` h 95m2/1000 `iteli = 4.802 m2 

c.) v.) Centralen tip- lociran vo lokalnite i reonskite centri i 
vo gradskiot centar, normativ 100m2/1000 `iteli. 

50.546` h 100m2/1000 `iteli = 5.055m2 

 

Prema gorenavedenoto rasporedot na vkupnaat korisna povr{ina bi 
trebalo da bide slednata: 

1. Vo centrite na stanbenite edinici od osnoven tip ........ 5.055 m2  

2. Vo gradskiot centar 

- od lokalen tip ................................................................... 4. 802 m2  

     - od centralen tip ................................................................ 5.055 m2  

 

Uslu`ni servisi( se smeta deka ovie uslugi gi koristat `itelite na 
gradot i gravitacionoto podra~je. 

Standarden normativ e 80m2 korisen prostor na 1000 `iteli 

  50.546` h 80m2/1000 `iteli = 4.044 m2 
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10.3. Parkovska i sportsko - rekreativna zona 

 

Gradot [tip od sekoga{ be{e deficitaren vo pogled na 
organizirani parkovi i drugi zeleni povr{ini. Prakti~no, uredeni 
zeleni povr{ini zazemaat zemji{te od vkupna povr{ina od 14,0ha.  
Najgolema povr{ina zazema gradskiot park (5,5ha) formiran vo dale~noto 
minato, i parkot na Isarot so povr{ina (2,0ha),  drugi uredeni zeleni 
povr{ini vo gradot re~isi i da nemame. Site zeleni povr{ini {to na prv 
pogled mo`at da se tretiraat kako op{togradski, se mnogu mali i vo 
stvarnost pretstavuvaat skverovi ili pripadno zelenilo okolu nekoi 
op{testveni objekti koi zafa}aat povr{ina od okolu 10ha. Postojnite 
zeleni povr{ini se nedovolni ako se ima vo predvid prose~no na `itel 
opa|a po 3,0m2 nasproti potrebata od 25 m2 po `itel. 

Vo podra~jeto na gradot ima neuredeni zeleni povr{ini posle site 
ponovi stanbeni naselbi so vkupna povr{ina od nad 80ha. 

Povr{inata anga`irana za sportski objekti i tereni vo gradot e 
nekade okolu 35ha. Ako se zeme vo obzir deka potrebite za sport i 
rekreacija po eden `itel e 10m2, sostojbata i ne e taka lo{a, no spored 
sodr`inata i kapacitetot postojnite sportski objekti ne gi zadovoluvaat 
potrebite na gradot. 

So kompleksno re{avawe na zeleniloto i prostorite za odmor, 
sport i rekreacija se nastojuva da se podobri kvalitetot na `iveewe i 
mikroklimatskite uslovi na gradot i negovata okolina. 

Za ostvaruvawe na trajnite opredelbi za zadovoluvawe na se 
pogolemite potrebi na naselenieto za vo ovoj dinemi~en `ivot da imaat 
mo`nost da rekreiraat i pro{etat vo ~ista i uredena povr{ina se 
pretendira da se obezbedi: 

- oformuvawe na postojnite i sozdavawe na novi kvalitetni 
prostori so javno zelenilo; 

- onamu kade e nu`no podignuvawe i oformuvawe na zeleni 
sanitarni i vetroza{titni pojasi; 

- vo Reonite da se obezbedat prostori za sport i rekreacija so toa 
{to za potrebite na naselenieto da se koristat i u~ili{nite dvorovi 
kako i dvorovite na predu~ili{nite detski ustanovi. 

Sistemot na javnoto zelenilo go so~inuvaat: parkovite, park-{umi, 
krajre~no zelenilo i zeleniloto vo stanbenite zaednici. 

Strukturata na zelenite povr{ini proizleguva od op{tata 
koncepcija na funkcionalno, prostornata organizacija na gradot pri {to  
da se zemat vo obzir slednite standardi: 

- za parkovi ............................................. 5,5 m2/`itel 

- za park-{umi ....................................... 33,2 m2/`itel 

- za krajre~no zelenilo ........................ 21,2 m2/`itel 
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Ovoj GUP ja prifa}a koncepcijata od porane{nite planovi za razvoj 
na zelenite povr{ini koi }e go so~inuvaat krajre~noto zelenilo dol` 
Bregalnica i park {umi Merite, Isarot i Babin Rid kako centralni 
zeleni povr{ini. Park-{umata na Babin Rid preku zelenite povr{ini 
dol` Bregalnica }e bide povrzana so prostorite na Merite i Isarot i 
bawskiot kompleks na Ke`ovica. 

Vo ovoj kompleks  park - {umite na Merite i Isarot }e zavzemaat 
povr{ina od okolu 85ha , Babin Rid 70ha a krajre~noto zelenilo okolu 
106ha. 

Pomali povr{ini na park-{umi se predviduvaat vo postojnite 
stanbeni reoni so vkupna povr{ina od nad 11ha. 

Pokraj postojniot gradski park koj zazema 11,5ha se predviduva 
podigawe reonski park Duzlak so povr{ina od 16ha. 

Parkovite me|u sebe }e bidat povrzani so linearno zelenilo, so 
drvoredi koi }e go povrzuvaat krajre~noto zelenilo na Bregalnica i 
preku krajre~noto zelenilo na Otiwa so prigradskite {umski kompleksi 
na Pla~kovica. 

Zeleniloto vo stanbenite naselbi go so~inuvaat zelenite slobodni 
povr{ini okolu stanbenite objekti za kolektivno domuvawe na koi treba 
da im se obrne golemo vnimanie vo smisol na ureduvawe na parterot i od 
aspekt na omor i rekreacija. Vo funkcionalen smisol isto zan~ewe treba 
da imaat i industriskite dvorovi. 

Standardot za podigawe na zeleni povr{ini vo novite naselbi( na 
slobodni prostori iznesuva 7,5m2/ `itel a vo postojnite 2m2/`itel javno 
zelenilo. 

Vo sklop na zelenite povr{ini na stanbenite prostori se 
vklu~uvaat i detskite igrali{ta nameneti za deca do 7 godi{na i 14 
godi{na vozrast. Ti se dimenzioniraat spored brojot na decata na 
soodvetniot prostor. Vo postojnoto gradsko tkivo, vo gusto izgradeniot 
del, detskite igrali{ta se lociraat vo sklop na u~ili{nite dvorovi i vo 
dvorovite na predu~ili{nite detski ustanovi. 

Na padinite na Pla~kovica se planirani 450 ha prostor koj }e se 
oformi i odr`uva kako zelen prostor a voedno i za sport i rekreacija. 

Bilans na zemji{teto koe treba da se anga`ira za javno zelenilo po 
vidovi na namena: 

 

1.Parkovi 

 - Gradski park ............................... 11,5ha  Normativ 

 - reonski park "Duzlak"16,0 ha ........... 5,5 m2/`itel 

 

 

2.  Park - {umi 

 - Merite i Isarot ........................ 85,0 ha  Normativ 

 - Babin Rid70,0 ha .............................. 33,2 m2/`itel 
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 - pomali povr{ini........................................... 11,0ha 

  

3.  Krajre~no zelenilo 

 - 8mi Noemvri .............................. 106,0 haNormativ 

        21,2m2/`itel 

 

4. Zelenilo vo stanbeni edinici 

 

Skoro vo site ponovi stanbeni naselbi, pa i vo postaroto gradsko 
tkivo, so planovite sekoja ne{to pogolema slobodna povr{ina e 
anga`irana za zelenilo so toa {to istite treba pobrzo da se uredat i 
sekako da se odr`uvaat. 

Bilansot na prostorot anga`iran za javno gradsko zelenilo bi bil 
nad 300 ha. 

 

Za sprtsko rekreativni aktivnosti vo gradot vo odnos na 
normativite 14,6m2/`itel potreben prostor e okolu 73,80   ha. 

Sportsko rekreativnite objekti i povr{ini se raspredeleni vo 
kategorii, a za niv se primenuvaat slednite normativi. 

- gradsko-sportsko rtekreativen centar ......................6m2/`itel 

- reonski sporetski centar.............................................8m2/`itel 

- tereni za mali sportovi vo stanbenite edinici....1,5m2/`itel 

 

Gradskiot sportsko - rekreativen centar prema potrebnite funkcii: 

- stadion; 

- sala za mali sportovi so gledali{te za 2.500 - 3.000 gleda~i; 

- otvoren i zatvoren bazen; 

- igrali{te za ko{arka; 

- igrali{te za odbojka; 

- igrali{te za rakomet; 

- slobodni povr{ini za sportsko -rekreativni aktivnosti; 

- detski igrali{ta i dr. 

 

Vo reonskite sportski centri prostorite treba da go zadovolat 
normativotod 8m2/`itel so slednite funkcii: 

 

Objektite za sport i rekreacija vo stanbenite naselbi i terenite za 
mali sportovi da se re{avaat vo sklop na u~ili{nite dvorovi na toj 
na~in }e se obezbedi ekonomi~nost vo koristeweto na objektite a isto 
taka }e se pretendira na {to e mo`no pogolema opremenost na istite. 
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Rekreativniot Centar se planira da se protega dol` te~enieto na 
rekata Otiwa i Bregalnica posebno so reguliraweto na koritoto na 
rekata Bregalnica mo`e da se obezbedat prekrasni {etali{ta po koi }e 
se doa|a i do sportsko rekreativniot kompleks kaj Bazenot.  

Drug reonski sportski kompleks vo pomal obem, da bide prostorot 
pozadi dispanzerot so povr{ina od okolu 3 ha. 

Seu{te ja zadr`uvame idejata od prethodniot plan da Pa~kovica se 
sredi kako sportsko rekreativen centar i parkovski prostor. 

Vo momentot vo grad [tip ima golemi aktivnosti okolu 
izrabotuvawe na Glaven proekt za izgradba na univerzalna sportska sala 
vo prostorot "Suitlak" vo prodol`enie na gradskiot park Krte}e kako 
del od sportsko rekreativniot kompleks "Suitlak". 

Sekako i Bawsko rekreativniot kompleks "Ke`ovica" koj e 
planirano da  se prostira na padinite na Merite na povr{ina od okolu 50 
ha neposredno do bawata Ke`ovica za [tip ima mnogu golemo zna~ewe i 
kako lokalen bawso - rekreativen centar i kako regionalen pa duri i 
megunaroden bawsko-rekreativen turisti~ki centar. 

Seto ova proizleguva od faktot deka termomineralnite vodi na 
Ke`ovica imaat {irok spektar na lekoviti svojstva {to davaat mo`nost 
za izgradba i oformuvawe na sovremen bawsko - le~ili{en centar so 
dobar procent i na turisti~ki sodr`ini.  

 

 

10.4. Centralni funkcii 

 

 Vo obrazlo`enieto na konceptot za prostornata organizacija be{e 
re~eno deka vo centralniot gradski reon e identifikuvan eden prostor 
koj e nare~en : centralno gradsko podra~je so povr{ina od okolu 39ha. 
Smetame deka pri~inite za izdvojuvawe na ovoj del se mnogu jasni. 

 Vo ova podra~je se nao|aat sedi{tata i objektite na skoro site 
organi na vlasta i lokalnata samouprava, najgolem broj na objketi so 
trgovsko-ugostitel-ska namena od gradski zna~aj, objekti od oblasta na 
prosvetata, kulturata, zabavata, zdravstvoto i t.n. {to bea posebno 
sogledani vo prviot del - analiza na postojnata sostojba , kako element na 
op{testveniot standard. 

 Teritorijalniot opfat na centralnoto gradsko podra~je so 
povr{ina od 39ha e so prostorot za reonskite funkcii zatoa {to se 
smeta{e deka vo centralnoto gradsko podra~je treba da najdat mesto i 
objektite i povr{inite za potrebite na centralniot i ju`niot reon vo koj 
se sodr`i centralnoto gradsko podra~je.(Teritorijalniot opfat na 
centralnoto gradsko podra~je spored eden normativ e 0,30ha /1.000 `iteli 
za demografski volumen od 55.546 `iteli vo 2010 godina, zna~i nekade 
okolu 18ha. no seto ova samo za potrebite na centalnoto gradsko podra~je 
a povr{ina treba i za funkciite na centralniot i ju`niot gradski reon.) 

 Dene{nata globalna struktura na centralnoto gradsko podra~je e: 
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- javni funkcii i objekti i povr{ini od oblasta na op{testveniot 
standard 

- ~ar{ija 

- delovi od gradska magistralna i kolektorska uli~na mre`a so 
soodvetni parkirni povr{ini 

- reka Otiwa 

- kolektivno domuvawe 

- individualno domuvawe 

 

Ovaa struktura vo idnina }e treba da bide vo polza na javnite 
funkcii i op{testveniot standard, no sekako ne e mo`no vo ovoj moment 
seto toa da se kvantificira za periodot do 2010 godina. 

Centarlnoto gradsko podra~je (39ha) zafa}a okolu 19% od 
opfatot na centralniot reon (202,00ha) ili okolu 1,9% od vkupniot opfat 
na urbanoto podra~je (2.039 ha). 

Dosega{nata realizacija na GUP, preku postojnite detalni planovi 
odi dosta bavno zaradi toa {to skoro celiot prostor e vo privatna 
sopstvenost. 

O~igledno deka ponatamo{nata izgradba na centralnoto gradsko 
podra~je }e bide bavna, no toa ne treba nikogo da obeshrabruva. Vo ovoj 
slu~aj bavnosta treba da se prifati kako pozitivna kategorija {to }e se 
sprotistavuva na isforsiranite interesi na nekoi subjekti i na 
stihijnoto upravuvawe so najdragoceniot del od gradskiot prostor. 

Korekciite vo soobra}ajot posebno na potesnoto centralno  gradsko 
podra~je }e dovedat do koncepciski promeni i na detalnite 
urbanisti~ki planovi. I ne samo soobra}ajot, tuku i kompletnoto 
po~itvawe na privatnata sopstvenost vo najnovite zakonski regulativi od 
ovaa oblast ne navede na razmisluvawe dali postojniot centar na grad 
[tip, treba i ponatamu da se opteretuva so javni funkcii i pokraj 
nere{eniot soobra}aj vo miruvawe. Vo sega{ni uslovi ( od soobra}ajnata 
studija imame podatok deka vo momentot vo ova podra~je nedostasuvaat 4 
ha za vakva sodr`ina za da |i zadovolime momentalnite potrebi).  

Iako za ovoj prostor podolgo vreme postojat detalni urbanisti~ki 
planovi smetame deka tie se delumno realizirani, a kako najgolema 
pre~ka be{e nemo`nosta na zainteresiranite izveduva~i da se dogovorat 
so sopstvenicite kako bi gi eksproprirale nivnite imoti. 

Poveke godini na nazad sopstvenicite na imotite vo centralnoto 
gradsko podra~je, baraat rekonstrukcija ili izgradba na sosema novi 
objekti vo ramkite na svoite parceli {to e vo sprotivnost so postojniot 
OUP i DUP. Nekoi od niv na svoj rizik veke izgradia i sosema novi 
(bespravni) objekti so {to se naru{i koncepcijata na DUP. 

Ili treba da razmisluvame da ovoj centar se dooformi vo smisol 
zadovoluvawe na potrebite na postojnite funkcii a novite javni funkcii 
da gi locirame vo ponovite naselbi kako "Sewacite", "Duzlak" kade {to 
seu{te se prisutni golemi slobodni i neizgradeni povr{ini koi nudat i 
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polesna realizacija zaradi izbegnuvawe na eksproprijacija.Nie sme za 
vtorata alternativa. 

 Imajki gi vo obzir i najnovite tolkuvawa na nadle`nite organi za 
maksimalno po~ituvawe na privatnata sopstvenost pri ovaa izmena i 
doplnuvawe na GUP davame mo`nost pri izmenata i dopolnuvaweto na 
DUP za prostorot vo najstaroto gradsko tkivo posebno vo reon Centar a 
mo`ebi  najmnogu za prostorot od Tekstilnoto u~ili{te do Sutskata 
zgrada da se odi so nov priod: Da se dade mo`nost na investitorite da vo 
ramkite na svojata sopstvenost izgradat objekti i do katnost od P+4 
kombinirano deloven-stanben prostor so toa {to prvite dve ili tri 
osnovi, dabidat za gara`irawe, parkirawe i deloven prostor a 
ostanatite visini stanben prostor. Poseben akcent se dava da sekoj 
sopstvenik go re{i parkiraweto za potrebite na svojot sopstven objekt vo 
ramkite na sopstvenata parcela. 

 Onamu pak kade stanuva zvor za pomali sopstveni~ki parceli i kade 
ne bi mo`ele da izdvoime optimalni dimenzii na lameli vo ramkite na 
sopstvenosta i ponatamu }e ja zadr`ime kolektivnata gradba na delovno 
stanbeni ili stanbeno-delovni objekti no so pomali spratni visini i se 
zaradi nemawe dovolno prostor za parkirawe i gara`irawe. 

 

10.5 Specijalna namena 

 

Vo ovaa grupa korisnici na gradskiot prostor se onie subjekti koi 
spored voobi~aenite {emi za organizacija na gradskata teritorija  ne se 
obvrzni t.e. onie {to se smetaat za specifika na opredeleno podra~je. Vo 
[tip toa bi bile: 

Kasarnata, koja opfa}a povr{ina od okolu .................................................................... 72,45ha 

Lokaliteti "[tipsko Ezero" i "Fortuna" ............................................................................ 68,32ha 
 

VKUPNO:        140.77ha 

10.6 Ostanato 

 

 Pokraj trite osnovni funkcionalni zoni i obrazlo`enite lokacii 
za centralni funkcii i drugi posebni nameni, konceptot za namenata na 
povr{inite se zaokru`uva i so dosta golem broj drugi sodr`ini bez koi 
re{ko mo`e da se zamisli normalno funkcionirawe na eden gradski 
organizam. 

- Vodeni tekovi 

 Niz urbanoto podra~je na grdaot minuvaat dva vodeni tekovi. Niz 
centralnoto gradsko podra~je pominuva rekata Otiwa a Rekata 
Bregalnica go deli gradot voglavno na prostor anga`iran za 
stopanisuvawe na severozapad i domuvawe na jugoistok. 

 Rekata Otiwa e suvodolica koja ne sekoga{ ima voda no niz 
nejzinoto korito iako mnogu blago preku Vardarskata dolina, se 
~uvstvuvaat vlijanijata na mediteranot. Niz koritoto na Otiwa nastanuva 



GUP [tip 2010                                198 

i provetruvawe na najstaroto gradsko tkivo. Od tie pri~ini sekakvi 
predlozi za postavuvawe na vakvi ili takvi trajni ili vremeni gradbi na 
ovoj potez uranistite ne gi prifa}aa nitu do sega nitu pak od sega pa 
natamu. 

 Rekata Bregalnica e od golemo zna~ewe za [tip. Blagodarenie na 
nea gradot se snabduva so voda iako ne~ista zaradi toa {to Bregalnica 
pove}e li~i na kolektor odkolku na vodotek (eden od pogolemite vo 
dr`avata), no blagidarenie na postoeweto na Fabrikata za ~ista voda- 
Pre~istitelnata stanica denes {tipjani pijat barem pro~istena voda koja 
do korisnicite doa|a niz vo pogolema dol`ina stara linija taka da ne se 
znae dali {tipjani navistina pijat ~ista voda. 

 Na{e zalagawe e da Bregalnica se za{titi od nesovesnite 
zagaduva~i. Vo toj slu~aj na dol`inata so koja pominuva niz gradot istata 
treba da se uredi. Da se napravat Kejski zidovi, zna~i da se regulira 
nejziniot tek . Za smetka na toa okolu vodotekot }e dobieme pristojni 
povr{ini koi }e se stavat vo funkcija na ve}e postojnite 
objekti(parkirali{ta pokraj stadionot, zeleni povr{ini i prostor za 
rekreacija, pokraj postojniot bezen, solidno {etali{te po dol`ina na 
naselbata "8mi Noemvri". 

 - Benzinski stanici 

 Vo ramkite na opfatot na planot postojni se tri benzinski stanici, 
a dosega planirani  u{te edna (vo naselbata 8mi Noemvr). Vo procedura se 
pu{teni u{te nekolku lokacii. 

 Po site normativi orientaciona golemina na zemji{te za locirawe 
na benzinska pompa, so spazuvawe na uslovite za bezbednost vo 
manipuliraweto i bezbednost na soobra}ajot, ne treba da bide pomala od 
4.000 m2. 

 - Grobi{ta 

 Aktivnite grobi{ta se na dve lokacii. Hristijanskite grobi{ta se 
nadvor od gradot na levata strana od stariot pat [tip-Radovi{-Strumica 
vo mesnosta vikana Novakova ^e{ma okolu ^epreganovata crkva. Mo`nost 
za {irewe na istite ima. Na ovoj prostor se smesteni i evrejskite i 
katoli~kite grobi{ta. Planirano e i muslimanskite grobi{ta da se vo 
sklop na ovoj lokalitet no seu{te od za nasnedovolno jasni pri~ini 
mrtvite od muslimanska nacionalnost se zakopuvaat na starite 
muslimanski grobi{ta vo lokalitetot [irok Dol. Na{e zalagawe e {to 
pobrzo zabranuvawe za funkcionirawe na postojnite muslimanski 
grobi{ta kako toj prostor posle izminat vremenski rok bi mo`elo da se 
anga`ira so druga gradska funkcija. 

 - Trafostanici 

 Kako objekti na elektroener|etskiot sistem za niv pove}e }e se 
ka`e vo prilogot za elektroenergetskite instalacii. 

 

11. BILANS NA NAMENATA NA POVR[INITE VO GRANICITE NA 
URBANIOT OPFAT 
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 Prethodno obrazlo`enata namena na povr{inite po osnovni 
funkcionalni zoni,za opredeleni nameni vo urbaniot opfat, e prika`ana 
vo slednata tabela: 

 

 PREGLED NA POVR[INI PLANIRANI ZA 2010 GODINA 

 

NAMENA NA POVR[INI 

Povr{ina  
(ha) 

Preocent   
(%) 

1. Stanbena zona 550 26,97 

2. Rabotna zona 508 24,91 

3. Zelenilo, sport, rekreacija 500 24,52 

4. Centralni funkcii   39   1,91 

5. Specijalna namena       140,80   6,90 

6.  Ulici(magistralni i kolektorski)   25   1,25 

7.  Ostanato 276,20 13,54 

V K U P N O 2.039,00   100,00 

 

 

 PREGLED NA POVR[INI VO POSTOJNA SOSTOJBA JULI 1997 GOD. 

 

Red-
en 

broj 

 

NAMENA NA POVR[INI 

Povr{ina 
vo  Ha 

1. Domuvawe 410.00 

2. Centalni funkcii 30.50 

3. Rabota 165.80 

4. Parkovi, zelenilo, sport i rekreacija 226.10 

5. Soobra}aj(magistralni i kolektorski 
ulici,javni parkinzi i pe{a~ki povr{ini) i 
`eleznica 

46.30 

6. Specijalna namena 140.80 

7. Ostanata 139.20 

 V K U P N O: 1158.70 

 

 

 

PREGLED NA POVR[INITE VO PLANIRANATA D0 2000 GOD. 
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Red-
en 

broj 

 

NAMENA NA POVR[INI 

Povr{ina 
vo Ha 

1. Domuvawe 664.00 

2. Centalni funkcii 75.00 

3. Rabota 330.00 

4. Parkovi, zelenilo, sport i rekreacija 510.00 

5. Soobra}aj(magistralni i kolektorski 
ulici, javni parkinzi i pe{a~ki povr{ini), 
spec. namena 

500.00 

6. Komunalna infrastruktura-deponija 66.00 

7. Bawa Ke`ovica 35.00 

 V K U P N O: 2180.00 

   

Sporeduvajki |i makro namenite vo ramkite na urbaniot opfat, 
mo`at da se izvle~at nekolku globalni konstatacii, kako na primer: 

Ovoj GUP so povr{ina 2.039 ha vo odnos na goleminata na opfatot na 
urbanoto podra~je zafaka pomalku prostor za 141 ha od onoj tretiran so 
postojniot OUP 2.180ha. 

Ovaa promena proizleguva od eliminiraweto na lokacijata na zapad 
, na te{ka industrija na prostorot na Kalimerovo  od okolu 140ha i 
za{titno zelenilo na istiot prostor od okolu 37ha, a zgolemuvawe na 
opfatot so 36 ha na istok na prostorot na stanbenata naselba Sv. Nedela. 

 

 
12. NESTOPANSTVO (FUNKCII NA OP[TESTVEN STANDARD) 

 

12.1.  Vospituvawe i obrazovanie 

  

12.1.1. Predu~ili{no vospituvawe 

 

 Osnovni opredelbi i kriteriumi za razvoj na predu~ili{noto 
vospituvawe se: 

 - od vkupniot broj na `iteli starosnata vozrast od 7-14 god. 
participira so 11,29%, 

- opfatenost na decata vo starosna grupa od 0 - 6 god. -60%, 

 - kapacitetot na objektitre treba da iznesuva 200 - 300 deca vo eden 
objekt za kombinirana detska ustanova, 

 - korisna povr{ina 8 - 10 m2 na edno dete i dvorna povr{ina 25 - 
30m2 na edno dete. 
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Vo analitikata dadena e momentalnata sostojba na objektite od 
pove}e aspekti, a od postojniot OUP se izvle~eni prognozite za periodot 
do 2000 god.  

Vo 1996 god vo osum predu~ili{ni detski ustanovi so korisna 
povr{ina od okolu 11.280m2 se  opfateni 752 deca od koi 653 vo gradinka 
i 99 vo jasli. 

So postojniot OUP prognozata za 2000 godina e deka taa godina vo 
[tip }e ima 5.050 deca od taa vozrast a brojot na opfatenite deca vo 
predu~ili{ni ustanovi }e iznesuva 3.030 deca. Za niv }e bidat potrebni 
10 objekti so kapacitet od 200 - 300 deca vo eden objekt ili ~etirinaeset 
objekti so kapacitet od 200 deca so vkupna korisna povr{ina od 22.000 m2 
i potrebna dvorna povr{ina od okolu 3.0ha. 

Ako se napravi sporedba na anga`iranost na kombiniranite detski 
ustanovi vo 1996 god. i ona {to so postojniot OUP e plairano vo 2000 god. 
mo`e da se primeti deka brojkata od analizata 752 deca, nasprema 3.030 
deca, so samo ~etiri godina  razlika vo vremenski period mo`e slobodno 
da se konstatira deka prognozata e totalno proma{ena. 

Postojnite detski ustanovi vo Mesnite zaednici "Avtokomanda", 
"Belo Brdo" ,"8mi Noemvri " "Sewak", "Kadidere" }e se koristat i vo 
naredniot period. 

Vo postojniot OUP , koncepcijata na planot e da sekoja MZ ima 
kombini-rana detska ustanova. Spored toa vo naredniot period treba da 
se izgradat u{te 6 kombinirani detski ustanovi. Ako se sporedat site 
ovie podatoci se doa|a do konstatacija deka postoi golem ras~ekor pome|u 
planiraweto i realnite mo`nosti za investirawe vo ovoj sektor, odnosno 
mo`nosta na gra|anite da gi koristat ovoj vid uslugi. Pome|u maksimalno 
optimisti~ka varijanta deka vo planskiot period }e se izgradat u{te 6 
kombinirani detski ustanovi i krajno pesimisti~kata deka nema da se 
izgrade niedna, osven toa ako se ima vo predvid deka so revizijata na GUP 
se predviduvaat 12 MZ a go zadr`avme kriteriumot vo sekoja MZ da ima 
kombinirana detska ustanova toa zna~i deka do 2010 god. vo [tip vo odnos 
na momentalnata sostojba treba da se izgradat u{te 6 vakvi objekti. 
Zemajki go vo obzir seto dosega obrazlo`eno ovoj GUP go preferira 
sledniot stav: 

1). Pri izrabotka ili izmeni i dopolnuvawa na DUP za delovi od 
stanbena zona obvrzno da se predviduvaat lokacii za kombinirani detski 
ustanovi kako va`en element od komplementarniot blok na domuvawe, 

2). Re{enijata ne mora da bidat sekoga{ po pat na posebni lokacii 
ako za niv nema dovolno sloboden prostor, tuku mo`e i po pat na 
prenamena ili adaptacija na eden ili pove}e postojni stanbeni i drugi 
objekti za da se obezbedi potrebniot prostor, 

3). Smetame deka bi bilo bespredmetno da se raboti so brojki , 
golemina kako i definirawe na mestopolo`ba vo kombiniranite detski 
ustanovi {to eventualno bi se gradele do 2010 godina , poa|ajki od nekoi 
normativi bez da se respektiraat mo`nostite na sredinata da gi koristat 
ovoj vid na uslugi. 
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12.1.2. Osnovno obrazovanie 

 

Osnovni opredelbi i kriteriumi za razvoj na osnovnoto obrazovanie 
se: 

 - opfatenost na decata vo starosna grupa od 7- 14 godini, 

 - kapacitetot na objektitre treba da iznesuva 650 u~enici i 
optimalno 32 u~enika vo edno oddelenie, 

 - korisna povr{ina 7m2 po eden u~enik, i dvorna povr{ina 20 m2 po 
eden u~enik, 

 - rabotata treba da se odviva vo edna smena. 

Vo analitikata dadena e momentalnata sostojba na objektite od 
pove}e aspekti, a od postojniot OUP se izvle~eni prognozite za periodot 
do 2000 god.  

Vo 1996 god vo sedum objekti so korisna povr{ina od okolu 
32.145,5m2 se  opfateni 5.875 deca,  u~ili{tata kako i predu~ili{nite 
detski ustanovi ne se razmerno postaveni vo gradot. 

So postojniot OUP prognozata za 2000 ta godina e deka taa godina vo 
[tip }e ima 6.750 deca . Za niv }e bidat potrebni 10 objekti so vkupna 
korisna povr{ina od 52.000m2 i potrebna dvorna povr{ina od okolu 
20.0ha. 

I kaj ova obrazovanie , kako dr`avna obvrska, sli~no kako kaj 
predu~ili{nite {kolski ustanovi, idealno re{enie bi bilo vo sekoja MZ 
da ima i osmogodi{no u~ili{te. Poa|ajki od goleminata na prose~nata MZ 
(2.500 - 5000), prose~noto osumgodi{no u~ili{te bi trebalo da ima 12 
u~ilnici i drug soodvetno izgraden prostor za rabota na edna smena, kako 
i celodneven, odnosno prodol`en prestoj na u~enicite. O~igledno deka ne 
samo vo naredniot planerski period tuku i golem broj godini posle nego, 
sekako ako se zeme vo obzir momentalnaat ekonomska mo} vo gradot [tip 
ne }e mo`e da se dobli`i do ovoj teoretski standard. 

Sega{nite sedum osmoletki, }e prodol`at vo natamo{niot period 
da rabotat vo dve smeni , zatoa {to e nevozmo`no {kolskiot prostor vo 
naredniot planski period tolku da se zgolemi za da rabotat vo edna 
smena. 

Vo ponovite naselbi: "8mi Noemvri", "Sewak 1,2,3,4", "Babi 
1,2,3,4,5", "Duzlak" lokaciite gi zadovoluvaat potrebite no najgolem 
problem }e se javi vo potesnoto gradsko podra~je- stariot del od gradot 
kade nema sloboden prostor a i postojnite lokacii se dosta mali.  

Radiusot na gravitacija od 600m do najoddale~eniot stan od 
u~ili{teto te{ko mo`e da se ispo~ituva od pri~ini {to vo [tip ima 
izgradeno mal broj na objekti i zaradi toa kapacitetite na u~ili{tata se 
postignati so dvo smensko organizirawe na nastavata.  

Se procenuva deka brojot na `itelite od kontingentot na obvrznoto 
osmogodi{no osnovno obrazovanie (7-14) godini), ]e iznesuva 13,40%, {to 
vo apsoluten iznos dava brojka od 6.773 u~enici na krajot od 2010ta 
godina. Spredeno so fakti~kata sostojba dadena vo analitikata od 1996 
god. (5.875 u~enika) do 2010 god brojot na u~enicite vo osnovnoto 
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obrazovanie }e se zgolemi za okolu 900. Ako go po~ituvame principot za 
koj se soglasivme deka e vo red da sekoja MZ ima i osmogodi{no u~ili{te 
do krajot na 2010 god vo [tip treba da se izgradat u{te 5 {to smetame 
deka e nerealno, so toa {to u~ili{taat vo naselbata "Makedonka" i 
naselbata "Novo Selo"treba da go zgolemat svojot kapacitet. 

Zaradi toa zemaj}i ja vo obzir kompletnata analiza koja malku 
pogore e prika`avme na{e mislewe e: i tuka da se prifatat istite 
stavovi kako i za kombiniranite predu~ili{ni ustanovi. 

 

 

12.1.3. Sredno obrazovanie 

 

Vo iscrpnata analiza na postojnata sostojba be{e konstatirano deka 
srednotro naso~eno obrazovanie vo gradot se odviva vo 5 u~ili{ta vo koi 
vo 1996 god se {koluvale 3.412 u~enici, na koi im bea na raspolagawe 
vkupno 15.105m2 razviena korisna povr{ina vo objekti (8m2 po u~enik) ili 
3,06ha zemji{te odnosno 18m2 po u~enik (zemeno e vo obzir deka 
u~ili{tata rabotat vo dve smeni, a normativite se za ednosmensko 
rabotewe). Ovaa analitika poka`uva deka potrebnata kvadratura po 
u~enik gi zadovoluva normativite dodeka dvornoto mesto po u~enik 18m2 
nasproti 20 m2 ne gi zadovoluva potrebite. 

Idniot razvoj na srednoto obrazovanie se bazira na slednite 
opredelbi: 

- rabota vo edna smena, 

- 80% opfatenost na starosnata grupa od gradot i 30% u~enici koi 
dova|aat nadvor od gradot, 

- prose~en broj 700 u~enici vo edno u~ili{te i 36 u~enici vo edna 
u~ilnica, korisna povr{ina po eden u~enik 8m2 i dvorna povr{ina po eden 
u~enik 20 m2. 

Vo postojniot OUP so prognozite do 2000 god. planirano e deka }e 
bidat potrebni 5.600 u~ili{ni mesta, rasporedeni vo vkupno osum objekti 
so korisna povr{ina od okolu 48.000m2 i vkupna povr{ina na zemji{te od 
okilu 6,0 ha. 

Spored prognozite do 2010 god. kontingentot na starosnata grupa od 
15 -19 god koi se i potencijalni korisnici na u~ili{tata za sredno 
orazovanie ili 7,44% od vkupnoto naselenie }e iznesuva 3.761 
potencijalen u~enik od ovaa brojka 80% zna~i 3.010 u~enika od gradot i 
u{te okolu 90 od drugite gradovi {to zna~i potreba za okolu 3.100 
sredno{kolski u~ili{ni mesta. 

Ako se napravi sporedba na prognozata za 2010 god. so prognozata od 
postojniot OUP na poleto na srednoto obrazovanie mo`e da se konstatira 
deka postojniot plan ima nerealna prognoza no seto toa sekako e rezultat 
na tranzicionite promeni vo dr`avata. 

Inaku nie ja prifa}ame koncepcijata na postojniot OUP da 
srednoto obrazovanie se organizira  da odi vo pravec za formirawe na 
~etiri centri i toa: 
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1. Tehni~ki u~ili{en centar - tekstilno i elektro ma{nsko 
u~ili{te 

2.  Gimnazija 

3.  Muzi~ki u~ili{en centar 

4.  Medicinski u~ili{en centar 

Vo ramkite na ovie u~ili{ni centri se zadr`uvaat postojnite 
objekti za sredno obrazovanie da se koristat vo sledniot period so toa 
{to da se iskoristi sekoja mo`nost za osovremenuvawe na prostorite i 
sekako mo`nosta za dograduvawe. 

So postojniot OUP lokacijata nad Dispanzerot na koja e predvideno 
objekt za sredno u~ili{te so internat }e ja anga`irame i so ovaa izmena i 
dopolnuvawe na postojniot OUP. A ako vo idnina se poka`e inicijativa za 
formirawe na novi sredni u~ili{ta, tie }e mo`e da se realiziraat po 
pat na koristewe na pogodni postojni objekti vo koi spored misleweto na 
inicijatorite mo`e da se odviva nastavnata dejnost i na kraj po pat na 
gradba na novi objekti  na novi lokacii, vo kolku inicijatorite |i 
obezbedile potrebnite finansiski sretstva i stanat sopstvenici na 
minimum potrebno zemji{te.  

Objektot na internatot e so kapacitet od 160 mesta, na nesoodvetna 
lokacija i dosta nekvaliteten taka {to istiot ne gi zadovoluva potrebite 
na gradot. Lokacijata za sredno{kolski internat vo naselbata"Mazgi" ja 
zadr`uvame, a na prostorot na Dispanzerot , lokacija od okolu 3ha, ja 
anga`irame za edno sredno u~ili{te ili internat, zavisno od potrebite. 

 

 

 

12.1.4. Visoko obrazovanie 

 

Za razlika od srednoto, visokoto obrazovanie vo postojniot OUP 
be{e tretiran kako poseben korisnik na del od gradskiot prostor. Vo ime 
na toa na jugozapad na izlezot od gradot pozadi benzinskata stanica na 
Niko-Petrol e predvidena lokacija so 32.000m2 korisna povr{ina i okolu 
12ha zemji{te. 

Vo momentot koga e definirana ovaa lokacija vo [tip egzistiraa 
Vi{ata Pedago{ka {kola, Ekonomskiot fakultet i Rudarsko geolo{kiot 
fakultet. Vo toj moment samo Vi{ata pedago{ka {kola ima{e svoi 
prostorii vo sopstven objekt. Predviduvawata da ovaa {kola prerasne vo 
fakultet ve}e se ostvareni. Dodeka Ekonomskiot fakultet pove}e godini 
ne egzistira. A rudarsko-geolo{kiot fakultet ostana i natamu da gi deli 
prostoriite so pedago[kiot fakultet. 

Rudarsko - geolo{kiot fakultet po nivni sopstveni predviduvawa 
treba da ima korisna povr{ina od okolu 8.000 m2 i }e obu~uva stru~ni 
lica od slednite nasoki: 

- geolo{ka nasoka - 20% od studentite, 

- jamska eksploatacija - 25% od studentite, 
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- povr{inska eksploatacija - 40% od studentite 

- podgotovka na mineralni surovini 15% od studentite. 

Od koncepcijata na postojniot OUP go izzemame ekonomskiot 
fakultet koj treba{e da ima povr{ina od okolu 8.000m2. 

Toa zna~i deka nie ja zadr`uvame potrebnata kvadratura bez onaa 
za Ekonomskiot fakultet ili 24.000m2 koi }e bidat smesteni vo ramkite 
na Reonskiot centar Zapad. 

Ako se zeme vo obzir momentalnata sostojba: korisna povr{ina od 
okolu 7.380 m2, zemji{te 12.347m2 a seto toa se koristi od 510 studenti i 
110 vraboteni, mo`e da se konstatira deka sostojbata i ne e taka lo{a 
iako so postojniot OUP prognozata e daleku od realnoto.  

Nie se odlu~ivme da go po~ituvame postojniot OUP so 
anga`irawe na prostor za ovoj vid na obrazovanie kako {to toj predvidel. 

Vo vkupniot broj na studenti 30% da dova|aat nadvor od gradot a za 
30% od niv treba da se obezbedi smestuvawe vo studentski dom. 

Potrebnata korisna povr{ina na domot iznesuva okolu 5.500m2 ili 
15m2 po student, a potrebno zemji{te 3.0ha. i toj smesten vo ramkite na 
reonskiot centar. 

Prakti~no prostorniot razvoj na Visokoto obrazovanie e obezbeden 
vo ramkite na ovoj GUP, a realizacijata }e zavisi od koncepcijata za 
razvoj na ovaa {kolstvo vo ramkite na dr`avata i od raspolo`ivite 
finansiski sretstva. 

 

 

 

12.2. Zdravstvo 

 

Efikasnosta na organizacijata na zdravstvenite uslugi zavisi od 
uslugite obezbedeni preku osnovnite zdravstveni objekti - ambulanti i 
zdrastveni ustanovi. 

Momentalnata sostojba na objektite na Medicinski centar detalno e 
obrazlo`ena vo analiti~kiot del od ovoj planski dokument 

 

Ako seto ova se komparire so normativite za kapacitetite na vakov 
vid na objekti: 

- za opredeluvawe brojot na le`aite se predviduva minimum 6 
le`ai na 1.000 `iteli, 

- za opredeluvawe na parecelata na zdravstven objekt se 
predviduva minimum 80m2 po le`aj, 

- za opredeluvawe na povr{inata na objektot , po bolni~ki le`aj se 
predviduvaat minimum 8 m2, 

- stepenot na izgradenost na parcelata za bolni~ki kompleksi 
maksimalno do 50%,  
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Proizleguva deka Osnovnite opredelbi za idniot razvoj na 
zdrastvoto vo gradot se: 

 

- ambulanta - na 3.000-5.000 `iteli so 150 m2 korisna povr{ina; 

- zdrastvena stanica - na 15.000 `iteli, za sekoj potrebno e da se 
obezbedi 6.000 m2 korisna povr{ina i dvorna povr{ina 0,5ha; 

- apteka - na 15.000 `iteli edna apteka so korisna povr{ina od 
150m2 po objekt; 

- stanica za prva pomo{ - na 15.000 `iteli edna ambulantna kola na 
5.000 `iteli, 

- zdravstven dom - na 50.000 `iteli so 5.000m2 korisna povr{ina i 
1ha zemji{te, 

- bolnici, kapacitetot na bolnici se dimenzionira so kriteriumi 5 
legla na 1.000 `iteli od op{tinata za kratkotrajni lekuvawa ( hiru{ko, 
aku{ersko, o~no, detsko) vklu~uvajki gi i pacientite nadvor od op{tinata 
(80% od op{tinata i 20% nadvor od op{tinata), 

- tri legla na 1.000 `iteli od op{tinata za dolgotrajni lekuvawa 
(psihijatrija, TBC, fizikalna terapija, nervno) vklu~uvajki pacioenti koi 
dova|aat nadvor od op{tinata ( 30% od op{tinata i 70% nadvor od 
op{tinata), 

- 60 m2 korisna povr{ina po eden krevet i 150m2 dvorna povr{ina po 
eden krevet. 

Spored navedenite kriteriumi potrebite od zdravstveni objekti vo 
gradot }e bidat: ( kako vo postojniot OUP) 

- 10 ambulanti so okolu 1.400 m2 korisna povr{ina ( vo [tip postojat 
pogolem del na privatni ambulanti i specijalisti~ki i takvi za oisnovna 
za{tita)  osven toa i tendencijata na ova novo vreme na pazarna ekonomija 
najverojatno }e pretendiraat i novi ambulanti za koi nitu }e bideme 
konsultirani nitu pak }e se vnimava na nekakov raspored na istite na 
teritorijata vo gradot. 

Vo konsultacija so direktorot na Medicinski centar [tip dobivme 
soznanie deka vo planskiot period na gradot mu se potrebni: 

- tri zdravstveni stanici so korisna povr{ina od okolu 1.800 m2 i 
vkupna dvorna povr{ina od 1,5ha, 

- tri stanici na brza pomo{ koi }e bidat vo sklop na zdravstvenite 
stanici, 

- vo gradot postojat pove}e apteki od ona {to zadol`uvaat 
zakonskite obvrski na zdravstvena za{tita, 

- dvata zdravstveni domovi koi postojat vo gradot }e gi zadovolat 
potrebite na naselenieto i vo razvojniot period vo pogled na 
kapacitetot. 

Za bolni~ko lekuvawe se sogleduva potreba od vkupno 500 bolni~ki 
kreveti od koi 400 za pacienti od op{tinata i gradot i 100 za pacienti 
koi doa|aat nadvor od gradot i op{tinata.  
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Ako postojnite dve zdravstveni stanici gi zadovoluvaat potrebite 
na `itelite na pogolem del od `itelite od reonite: centar, istok i jug, 
novopredvidenata zdravstvena stanica so lokacija vo naselba "Prebeg" }e 
gi zadovoli potrebite na `itelite od reonite sever i zapad. 

- lokacijata na bolni~kiot kompleks koja se nao|a  vo ju`niot reon-
vo ju`niot del od gradot se smeta kako povolna. Zemji{teto od 8,0ha e 
dovolno za razvoj i pro{iruvawe na kompleksot vo naredniot planski 
period, 

- lokacijata na kompleksot na kolnicata za psihijatrija, TBC i 
nervno vo severniot del od gradot ne e povolna. Se predviduva idnata 
lokacija na bolnicata za psihiajtrija da bide na padinite na Pla~kovica, 
a bolnicata za TBC i nervno vo sklop na bolni~kiot kompleks, 

- kompleksot na fizikalna terapija kaj bawa Ke`ovica prema 
sega{nata sostojba ne odgovara na potrebite i potrebno e da se izraboti 
programa za kompleksen razvoj inaku Bawata kako prostore za 
rehabilitacija do planskiot period }e zadovoli so 40 lagla i toa kako 
Regionalen centar. 

 Imaj}i ja vo obzir momentalnata ekonomska  sostojba vo 
zdravstvoto, razvojot na zdravstvoto }e bide pomalku orjentiran na 
zafa}awe na novi zemji{ni povr{ini i gradba na novi objekti, a mnogu 
pove}e na opremuvawe na postojnite so sovremena medicinska tehnika {to 
vo ovoj moment e i realnost od pri~ini {to vo [tip ve}e ima investicija 
na stran kapital. 

 

 

 

12.3. Socijalna za{tita 

 

Opredelbite za idniot razvoj na socijalnata za{tita vo gradot 
baziraat na podelba na ovaa dejnost dve kategorii: 

1.  Osnovna za{tita: - dom za starci, 

    - dom za penzioneri, 

    - dom za deca bez roditeli, 

    - klubovi za penzioneri i sl. 

2.  Specijalni u~ili{ta za mentalno i psihi~ko zaostanati deca za 
gradot i regionot: 

     - za dom za starci se predviduva 1,6 mesta 
na 1.000 `iteli ili 3% od starosnata grupa i 15 m2 korisna povr{ina po 
edno mesto i vkupno zemji{te od 1,0ha, 

     - dom za penzioneri se predviduva da ima 
kapacitet za prifa}awe na 2% od starosnata grupa i 40m2 dvorna 
povr{ina po edno mesto, 

     - za dom za deca bez roditeli se predviduva 
da ima kapacitet od 1,2 mesta na 1.000 `iteli ili eden dom so 60 mesta na 
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50.000 `iteli. Korisnata povr{ina po edno mesto iznesuva 10 m2 i 1,0ha 
vkupna dvorna povr{ina, 

 Gornite sogleduvawa poka`uvaat deka na gradot }e mu bidat po-
trebni:  

- eden dom za starci od 120 mesta, vkupna korisna povr{ina 
od 1.200m2 i dvorna povr{ina od 1,0ha , 

  - eden dom za penzioneri 60 mesta i vkupna povr{ina od 1,0ha, 

  - eden dom za deca bez roditeli so vkupno 60 mesta , korisna 
povr{ina od 600m2 i 1ha dvorna povr{ina. 

 Se procenuva deka u~ili{teto za mentalno retardirani mladinci 
koe postoi vo gradot i vo naredniot period }e gi zadovoli potrebite na 
gradot i na po{irokiot region. 

Se predviduva slednata razmestenos na predvidenite novi objekti vo 
gradot: 

 - domot za starci vo blizina na Bawsko rekreativniot lokalitet 
"Ke`ovica", vo sklop na stanbenata naselba "Ke`ovica" 

- dom za deca bez roditeli vo neposredna blizina na u~ili{teto 
vo naselba "Babi", 

- dom za penzioneri postoi vo centralnoto gradsko podra~je , a 
prognozite se da vo site ostanati reoni se obezbedi prostor od 
100 m2 organizirani kako klubovi za penzioneri. 

Golem broj od ovie predlozi gi predviduva i postojniot OUP. 

Navedenite institucii koi {to vo mnogu gi nadminuvaat samo 
gradskite potrebi i imaat regionalen i dr`avno zna~ewe proizleguvaat 
pove}e od nekoi idealizirani {emi za visoko razviena socijalna 
za{tita. Toa ne zna~i deka istite ne se potrebni, tuku sprotivno. 
Ocenkata za goleminata na potrebata i vo koi delovi od dr`avata taa }e 
se re{ava zavisi pred se od centalnite dr`avni organi. Do kolku vo 
naredniot period usledat inicijativi i predlozi za locirawe na nekoja 
od navedenite institucii vo gradot [tip, so dopolnitelni sogleduvawa 
vo ramkite na GUP ili vo nekoj od Detalnite urbanisti~ki planovi, 
dopolnitelno }e se baraat re{enija. Dosega{nata praksa poka`a deka 
vakvite predviduvawa vo GUP (bez realno izgotveni programi, potkrepeni 
i so finansiska konstrukcijaza) zavr{uvale za `al samo kako "`elba na 
hartija". 

  

 

12.4. Kulturni dejnosti 

  

Najgolem broj od objektite za kultura gradeni se vo periodot na 
sedumdesetite pa se ceni deka }e gi zadovoluvaat tekovnite i idnite 
potrebi na gradot i po{irokoto podra~je. 

Pojdovna pretpostavka e deka kulturniot razvoj pretstavuva 
element na standard i blagosostojba i faktor na porast na materijalniot 
progres.  
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Osnovni opredelbi za idniot razvoj na ovaa dejnost: 

 

12.4.1. Biblioteka 

 

 - na 1000 `iteli minimum 100m2 korisna povr{ina; 

- 6.000 knigi na 1.000 `iteli; 

 - 60% 0d knigite }e bidat smesteni vo mati~nata biblioteka i 40% 
vo lokalnite biblioteki; 

 - okolu 2,0ha povr{ina na zemji{te za mati~nata biblioteka; 

 - 0,5ha reonski biblioteki. 

Brojot na knigite vo narednite 20 godini se procenuva da iznesuva okolu 
300.000 knigi od koi 180.000 vo  mati~nata 120.000 vo reonskite 
biblioteki. Zaradi toa kapacitetot na postojnata mati~na biblioteka vo 
gradot treba da se pro{iri za 80.000 knigi. Za ovoj objekt e potrebno 
zemji{te okolu 2,0ha povr{ina. Vo centarot na sekoj reon treba da ima 
po edna lokalna biblioteka. 

 Centralnata gradska biblioteka so 2000m2 korisna povr{ina i u{te 
~etiri reonski biblioteki so po 500m2 korisna povr{ina }e gi zadovolat 
potrebite vo planskiot period. 

 

   

 

 

12.4.2. Kina 

  

- 50 sedi{ta na 1.000 `iteli; 

- za 1 sedi{te min. 3m2 ; 

 -    650-700 mesta vo edno kino sala; 

 -    2,0 m2 korisna povr{ina po edno sedi{te 

 -    povr{ina na parcela 0,5ha. 

 Za pretpostaveniot broj na `iteli }e bidat potrebni 2.500 sedi{ta. 
Postojnata kino sala  so 480 sedi{ta i salata vo letnoto kino so 620 
sedi{ta zaedno imaat kapacitet od 1100 sedi{ta, drugite 140 sedi{ta }e 
bidat smesteni vo dve kino sali so po 700 sedi{ta locirani vo naselbata 
"8mi Noemvri" i naselbata "Prebeg". Povr{inata na zemji{teto koe treba 
da se anga`ira za edna kino sala iznesuva 0,5ha.  

 Ovaa prognoza e spored normativite preku brojot na `itelite. No 
vremeto vo koe `iveeme, golemata ekonomska nemo} a i sledeweto na 
interesot na gra|anite za kino pretstavi zboruva za faktot deka 
postojnite kino sali vo gradot e dovolna za planskiot period. 
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12.4.3. Teatar, muzej, dom na kultura i amaterski klubovi 

 

 Salata na dene{niot teatar kako i salata vo domot na kulturata }e 
gi zadovolat idnite potrebi na gradot so toa {to za niv treba da se 
anga`ira zemji{te od 2,0ha i sekako rekonstrukcija na objektot na 
Teatarot.  

 Narodniot muzej vo gradot so rekonstrukcija i zgolemuvawe na 
prostornite kapaciteti }e gi zadovoli idnite potrebi. Potrebno e da se 
obezbedi prostor od 0,5ha zemji{te. 

 Domot na kulturata i istoriskiot arhiv, }e gi zadovolat idnite 
potrebi.  

 Dodeka pak rabotni~kiot univerzitet e vo dosta lo{a sostojba, 
mo`ebi i zaradi nesoodvetna organizacija, zaradi prekrasnata lokacija 
istiot treba da pretrpi rekonstrukcija i na toj na~in }e gi zadovoli 
potrebite na gradot. 

 

13. DR@AVNA UPRAVA I PRAVOSUDSTVO 

 

Pogolem del od objektite na upravata gradeni se vo ponov period i 
seu{te gi zadovoluvaat potrebite. 

 Dr`avnata uprava vo [tip e opfatena so 21 podra~na edinica na 
Ministerstvoto i drugi Vladini institucii, kako {to se: upravata, 
fondovi, slu`bi i t.n. podetalno izlo`eni vo analiti~kiot del na 
planot. Spored iska`uvawe na rakovoditelite na oddelni resori, se 
ocenuva deka sme{tajnite uslovi se zadovolitelni i deka vo naredniot 
period }e odgovaraat na barawata (normalno so nekolku isklu~oci, so toa 
{to Ministerstvata najverojatno }e gi koristat dr`avnite delovni 
prostori koi vo [tip gi ima dovolno).  

 Vkupnata izgradena povr{ina vo koja rabotat site organi na 
upravata iznesuva okolu 13.500 m2 (zaedno so Zavodot za Platen promet), 
smesteni vo 7 objekti . Site objekti se od cvrst grade`en materijal  i 
mo`e da se koristat vo idnina. Vrabotenite vo site dr`avni organi 
(okolu 550) imaat na raspolagawe po okolu 24.54m2 korisna izgradena 
delovna povr{ina na eden vraboten. Vo vkupniot broj vraboteni ne se 
zemeni vo obzir onie od UVR - [tip. Od ovoj pokazatel mo`e da se 
konstatira deka deka dr`avnata uprava vo prostoren smisol se relativno 
dobro smesteni, dotolku pove}e ako se ima predvid deka skoro site se 
nao|aat vo centralnoto gradsko podra~je. 

 Ako se zeme vo predvid intencijata za racionalizacija na organite 
na upravata vo pogled na vrabotenosta, toga{ vo naredniot period ne 
treba da se o~ekuva nivno zgolemuvawe, {to od ovaa strana ja potvrduva 
konstatacijata deka postojniot deloven prostor bez pre~ki }e odgovori za 
sledniot planski period. Vo kolku se uka`i poterba za nov deloven 
prostor, toj }e mo`e da se dobie po pat na adaptacijai vseluvawe vo 
postojni objekti koi se vo sopstvenost na RM ili na lokalnata samouprava. 
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14. LOKALNA SAMOUPRAVA 

 

 Lokalnata samouprava e smestena vo prostoriite na porane{noto 
Sobranie vo ista zgrada so pogolem broj od Podra~nite edinici na 
Ministerstvata. Spored podatocite od analitikata ovie prostori ja 
zadovoluvaat potrebata na lokalnata samouprava so zadovolitelen 
broj na rabotni prostorii i dve sali za sostanoci so dobar kapacitet. 

 

 

 

 

 

15.  JAVNI PRETPRIJATIJA, FINANSISKI 
INSTITUCII I POLITI^KI I OP[TESTVENI 

ORGANIZACII 

 

Site 6 javni institucii, analizirani vo prviot del na planot, 
ostanuvaat da rabotat na svoite sega{ni lokacii i vo svoite objekti, koi 
}e im |i obezbedat potrebnite uslovi za nepre~ena rabota vo naredniot 
planski period, so isklu~ok za javnoto pretprijatie za urbanizam, za koe 
smestuavweto treba da se re{i na nekoj drug na~in, najverovatno so 
adaptacija na nekoj postoen objekt vo gradot. 

Vo idnina sigurno }e se formiraat novi Javni pretprijatija vo 
gradot, bilo od strana na Dr`avata ili od lokalnata samouprava. GUP ne 
mo`e ni da gi predvidi pa sprema toa ni prostorno da gi locira. 
Prostornoto locirawe na bilo koe novo Javno pretprijatie ne }e 
predizvika nikakvi posledici na osnovnite postavki na GUP. 

Iznesenite stavovi za javnite pretprijatija vo potpolnost se 
odnesuvaat i na finansiskite insistucii, kako i na politi~ko i 
op{testveno organizirawe na gra|anite. 

 

16. GRADITELSKO NASLEDSTVO 
 
Gradot [tip, kako naselba postoi ve}e 20 veka pod imiwata Astibo 

vo rimski period, Stipion vo vizantisko vreme i na kraj so sega{noto ime. 
Vo izminatite vekovi na ovoj prostor se gradeni objekti od profana i 
sakralna arhitektura. Kako poseben interes za za~uvuvawe na 
graditelskoto nasledstvo za prv se napraveni zakonski intervencii 
preku stavawe pod za{tita na dr`avata, odnosno proglasuvawe na 
spomenicite na kulturata - poedini objekti vo periodot od 1953-1957 
godina od strana na nadle`niot Zavod za za{tita na za{tita na 
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spomenicite na kulturata. Vo toj period se izdadeni re{enija za za{tita 
samo na 17 individualni stanbeni zgradi vo Novbo Selo, Muzejskata 
zgrada i postojnite srkvi vo gradot, xamijata Husan Medin pa{ina i 
Bezistenot. 

Vi 1978 godina Sobranieto na op{tina [tip pora~a izrabotka na 
programa za za{tita i revitalizacija na {tipsko Novo Selo. Istata ja 
izgotvija profesori od Arhitektonskiot fakultet vo Skopje. Programata 
seopfatno gi tretira site poptrebni fazi za realizirawe osven 
konstrukcijata na na potrebni sretstva za realizacija na istata.  

Vo 1979 godina vo [tip se formira Zavod za za{tita na 
spomenicite na kulturata kako neophodna slu`ba pokraj dotoga{niot 
Naroden muzej koj nema{e  nikakvi ingerencii vo za{tita na spomeni~koto 
nasledstvo. 

Vo dosega{niot period za{titni intervencii od Zavodot se 
izvr{eni samo na objektite od op{testvena-dr`avna sopstvenost,  dodeka 
za objektite vo privatna sopstvenost se pojavuva kako administrativen 
sovetodaven organ  pri izdavawe dozvoli za sanacii ili rekonstrukcii 
koi sopstvenicite gi obezbeduvaat od nadle`noto Miniztrestvo. 

Zaradi poefikasno za~uvuvawe na objektite so spomeni~ki 
vrednosti bez re{enie (navedeni vo Programata za za{tita kako objekti 
od vtora kategorija), potrebna e pogolema sorabotka na nadle`nite 
slu`bi  i po~ituvawe na re`imot za za{tita so iznao|awe na efikasni 
formi za pomo{ na investitorite pri sanirawe na objektite, odnosno 
za~uvuvawe vo izvorna forma i izgled. 

 
SPISOK NA REGISTRIRANI SPOMENICI NA KULTURATA VO 

[TIP 
 

ARHEOLO[KI LOKALITET 
 
1. Isar 
2. Balabanica, selo Star Karaorman 
3. Orlovi ^uki, selo Star Karaorman 
4. Kru{ki, selo Star Karaorman 

 
KU]I 
 

5. "Krste Misirkov" br. 67 
6. "Krste Misirkov" br. 12 
7. "Krste Misirkov" br. 8 
8. "Krste Misirkov" br. 14 
9. "Krste Misirkov" br. 30 
10. "Krste Misirkov" br. 45 
11. "Krste Misirkov" br. 26 
12. "Krste Misirkov" br. 69 
13. "Krste Misirkov" br. 34 
14. "Nikola Karev" br.2 
15. "To{o Arsov" 2,4,8 i "Mar{al Tito" br.2 
16. "Mar{al Tito" br.40 
17. "Mar{al Tito" KP 7989 
18. "Mar{al Tito" KP 7459 
19. "Mar{al Tito" KP 7986 
20. "Mar{al Tito" br.11 
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21. "Mar{al Tito" KP 7987 
22. "Kuzman Josifivski" KP 7979 
23. "To{o Arsov" br.68 
24. "To{o Arsov" KP .7982 
25. "Mar{al Tito"KP.8235 
26. "Slav~o Stojmenski" br.29 
27. "Stra{o Pinxur"br.15 
28. "Quben Ivanov" br.11 
29. "Nikola Karev" br.36 
30. "Vera Ciriviri" br.15 
 

GRADITELSKA CELINA 
 
31. Novo Selo,[tip 
 

U^ILI[TE 
 
32. "Dimitar Vlahov"KP 8368/1 
 

CRKVI 
 
33. Sv.Spas 
34. Sv.Jovan 
35. Sv.Arhangel Mihail(Fitijata) 
36. Uspenie na Sv. Bogorodica so konaci 
37. Sv. Arhangel Glavatov 
38. Sv. Nikola 
39. Sv. Troica, grobjanska 
 

XAMIJA 
 
40. Husa Medin Pa{ina xamija 
41. Most na reka Bregalnica 
42. Bezisten 
43. Saat kula 
44. Magaza(maaza), ul. "Ivo Lola Ribar" brt.54 

 
 
 

17. SPORT I  REKREACIJA 
 
Terenite i objekti za fizi~ka kultura i sport se deficitarni vo 

gradski ramki Ona so {to raspolaga gradot e skoro isklu~itelno locirano 
vo gradskiot stadion ili Ko{arkarskoto igrali{te "Xekson", ili 
rekreacijata se sveduva na koristewe na u~ili{nite sportski sali. 

 Od postojniot OUP gi imame slednite podatoci od ovoj aspekt do 
periodot na 2000 god. Deka za sportsko rekreativni aktivnosti vo [tip 
potrebna e povr{ina od 73,23ha (Ako se zeme vo obzir normativniot 
pokazatel za ovaa aktivnost deka iznesuva 14,6 m2/`itel). Sportsko-
rekreativnite objekti i povr{ini se raspredeleni po kategorii, a za niv 
se primenuvaat slednite normativi: 

- gradski sportsko - rekreativen centar so povr{ina od 6m2/`itel, 
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- reonski sportski centar so povr{ina od 8 m2/`itel, 
- tereni za mali sportovi vo mesnite zaednici so povr{ina od  

1,5 m2/`itel. 
Gradskiot sportsko rekreativen centar treba da zafa}a 

povr{ina od okolu 40ha.So sodr`ina: 
- stadion (postojniot stadion }e ostane kako gradski do 

realizaciaj na gradskiot rekreativen centar "Ke`ovica", a 
posle toa }e ostane kako reonski 

- sala za mali sportovi so gledali{ta za 2.500 - 3.000 gleda~i 
- otvoren i zatvoren bazen 
- igrali{ta za ko{arka, odbojka i rakomet 
- slobodni povr{ini za sportsko - rekreativni aktivnosti 
- de~ji igrali{ta za deca od kadegoriski opredelena vozrasna 

grupa. 
Postojniot OUP za vakva lokacija ja ima definirano lokacijata kaj 

Bawata Ke`ovica koja se definira kako  sportsko rekreativen centar 
Ke`ovica nie istata ja zadr`uvame. 

Vo Reonskite sportski centri }e se formiraat prostori za sport 
i rekreacija spored normativot 8m2/`itel i }e zazemaat povr{ina od 
okolu 40ha. 

-   Povr{inata kaj postojniot Bazen od 11,5 ha 
-   Sportsko rekreativen centar "Suitlak" so povr{ina od 135ha 
- Sportski centar posle naselbata "Babi" prema naselbata 

Karaorman so povr{ina od okolu 22ha 
- Sportska sala pozadi Dispanzerot so povr{ina od okolu 3ha. 
Objektite za sport i rekreacija vo mesnite zednici i terenite za 

mali sportovi voglavno se re{avaat vo sklop na u~ili{nite dvorovi i 
sekoja neanga`irana slobodna povr{ina ja anga`irame vo vakva cel. 
 
 Rekreativniot centar se nao|a dol` te~enieto na reka Otiwa , vo 
pre-delot na predvidenata akomulacija Otiwa. Ovoj prostor rezervira 
okolu 135ha zemji{te koe treba da se uredi, opremi i organizira kako 
sportsko-rekreativen centar i parkovski prostor "Suitlak". 
 
 Prostorot za rekreacija vo po{irokoto podra~je se sostoi vo 
planinskata zona na Pla~kovica, poto~no zonata Turtel-Vrte{ka- 
Po~ivalo, koja e del od po{irokoto turisti~ko rekreativno podra~je , na 
Pla~kovica. Ovoj lokalitet nudi mo`nost za leten planinski turizam so 
potencijal od 30.000 izletnici za maksimalna dnevna posetenost. 
Lokalitetot Pla~kovica se nao|a na edno~asovna oddale~enost od gradot.  
 Vo zonata na polovina~asovna oddale~enost se nao|aat dva 
izletni~ko-rekreativni lokaliteti. Edniot e na JUG kon Radovi{, dol` 
te~enieto na rekata Lakavica. Ovoj lokalitet ima kapacitet od okolu 
8.000 izletnici dnevno, a se nao|a vo podno`jeto na planinata Serta koja 
pretstavuva lovno podta~je na Op{tinata [tip. 
 Vo pravec na Ko~ani se nao|a  drugiot lokalitet vo zonata na 
polovina~asovna oddale~enost. Toa e arheolo{kiot lokalitet Bargala 
koj ako soodvetno se uredi mo`e da pretstavuva kvalitetno izletni~ko 
mesto. 
 

  Bawsko - rekreativen kompleks  "Ke`ovica" 
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 Prostorot pokraj Bregalnica vo padinite na Merite na povr{ina od 
okolu 50ha se namenuva za Bawsko-rekreativen i turisti~ki centar od 
po{iroko re|ionalno i republi~ko zna~ewe. So slednite sodr`ini: 

- hotel so kapacitet od 100 -150 legla, 
- ko{arkarski treni 
- teren za odbojka 
- rakometno igrali{te 
- teniski igrali{ta 
- trim stazi 
- otvoren bazen 
- zatvoren bazen 
- avto kamp so kapacitet od 100 mesta za kampirawe i so povr{ina 

od okolu 1,2 
 

 Spored dosega{nite istra`uvawa termomineralnite vodi na 
Ke`ovica imaat {irok spektar na lekoviti svojstva {to dava mo`nost za 
podigawe i oformuvawe na sovremen bawsko-le~ili{en centar. So ogled 
na mestopolo{bata na terminalnite izvori , vo podno`jeto na Merite i na 
bregovite na rekata Bregalnica sogledani se mo`nosti za obavuvawe na 
drugi komplementarni aktivnosti i sozdavawe kompleksen bawsko-
rekreativen i turisti~ki centar. 
  
 

18. SOOBRA]AJ I SOOBRA]AEN SISTEM NA GRAD [TIP 

 

 

 Za soobra}ajot i soobra}ajniot sistem na gradot [tip, a za 
potrebite na GUP na grad [tip za periodot 1996 - 2010 godina, izraboten e 
poseben elaborat pod naslov "Soobra}ajna studija na grad [tip do 2010 
godina",  koja predstavuva novelirawe na postoe~kata Soobra}ajna studija 
na grad [tip zavr{ena vo 1982 godina za potrebi na postojniot OUP na 
[tip od 1984 godina, za period do 2000 godina. 

 Noveliranata Soobra}ajna studija e rabotena po metodolo{kiot 
princip: Analiza na postojnata sostojba (1996 god.); Prognoza na idniot 
razvoj na soobra}ajni tokovi do 2010 godina so koncept na idnata 
primarna uli~na mre`a na grad [tip. Noveliranata Soobra}ajna studija 
do 2010 godina gi sodr`i slednite tri dela: del A, del B i del V. 

 Vo delot A po~ituvaj}i gi predviduvawata od Prostorniot plan na 
R.Makedonija (1984) za razvojot na soobra}ajnite proekcii, prika`ana e 
geografskata i geosoobra}ajnata polo`ba na grad [tip so mo`nostite i 
potrebi za negovo soobra}ajno (patno) povrzuvawe so dale~inskiot 
prekugrani~en transport so magistralni pati{ta potoa povrzuvaweto vo 
ramki na R.Makedonija so magistralni i regionalni pati{ta, i vo 
pobliskiot region, povrzuvawe so sosednite op{tini i lokalni patni 
pravci. (Delot A ima zada~i da gi ozna~i potrebite i problemite za 
soobra}ajno povrzuvawe na [tip vo prostorite na Republika Makedonija, 
a indirektno ima vlijanie vrz planiraweto i oblikuvaweto na 
primarnata uli~na mre`a na gradot na `elezni~kiot i vozdu{niot 
soobra}aj. 
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 Delovite B i V se odnesuvaat na re{enijata na primarnata uli~na 
mre`a na [tip. Vo delot A e prika`ana analizata na postojniot soobra}aj 
i soobra}aen sistem na gradot, a delot V go definira razvojot 
(prognozata) na soobra}ajot i go prika`uva konceptot na planiranata 
uli~na mre`a na gr. [tip do 2010 god. 

 Gradot i Op{tinata [tip se locirani vo geografskite koordinati 

od 22 10 30 do 22 13 30 isto~na geografska dol`ina od 41 36 30 do 

41 46 30 severna geografska {irina, osnosno vo centralniot isto~en 
del na Republika Makedonija. 

 Primarnata uli~na mre`a na gradot predstavuva staro graditelsko 
nasledstvo od porane{nite magistralnii regionalni pati{ta koi 
minuvaat niz [tip. Takvite ulici vo poslednite 40 godini povremeno se 
rekonstruirani so cel da se prilagodat kon uslovite na se pove}e 
raste~kiot avtomobilski soobra}aj. Kako primarnata taka i sekundarnata 
uli~na mre`a go odslikuvaat vremeto na soobra}ajnite i na arhitektonsko 
- urbanisti~kite promeni vo gradot za izminatite ~etiri decenii. Taka, 
vo staroto graditelsko nasledstvo ("Novo Selo", "Star konak", "Belo 
Brdo" i sl.) tesnite, strmni, krivi i so nesoodvetna kolovozna 
konstrukcija ulici, uli~ki (sokaci), ne odgovaraat na sovremenite barawa 
na avtomobilskiot soobra}aj, dodeka vo novoplaniranite i izgradeni 
delovi na gradot (Sewaci", "Babi" i sl.) toa se ulici so relativno 
povolno nivo na soobra}ajni uslugi. 

 Generalno, gradot [tip, vo izminatite tri deceniii na 
urbanisti~ko planirawe se oformuva kako sovremeno koncipiran grad, 
prostorno funkcionalno ras~lenet i soobra}ajno povolno povrzan vo 
edinstvena humanizirana urbana celina. 

 

 

18.1Postojna soobra}ajna sostojba na gr. [tip 1996 godina        
 

(Site podatoci vo tekstot {to sleduva se zemeni od elaboratot na 
noveliranata Soobra}ajna studija na gr. [tip do 2010 g.) 

 

18.1.1. Avtomobilski soobra}aj vo gr. [tip 1996 godina 

 

Predodredenata me|usebna zavisnost pome|u prostornoto i 
urbanisti~ko (gradsko) i soobra}ajno planirawe go ~ini soobra}ajot vo 
gradot [tip zavisen od postoe~kata soobra}ajna infrastruktura, odnosno 
od postojnata sostojba na primarnata uli~na mre`a. 

 Vrstite  na soobra}aj koi redovno se pojavuvaat vo gradovi so okolu 
50000 `iteli, voglavno se prisutnii vo gradot [tip. Toa se pri 
avtomobilskiot soobra}aj, slednite: 

 

Od gledna to~ka na nasokite na dvi`ewe: vlezni i izlezni soobra}ajni 
tekovi po nasokite: 

- Veles  - [tip ..................................... regionalen pat R-526 preku M-5 
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- Ko~ani - [tip .................................... regionalen pat R-601 preku M-5 

- Radovi{ - [tip .....................regionalen pat R-602 / R-526 preku M-6 

- Pla~kovica - [tip ............................ regionalen pat R-601 direktno 

 

Od gledna to~ka na izvorot i celta: 

- Tranzitni soobra}ajni tekovi (bez vleguvawe vo [tip) 

- Veles - Radovi{ preku M-5 i M-6 direktno bez vleguvawe vo [tip 

- Ko~ani - Veles preku M-5 direktno bez vleguvawe vo [tip 

- Veles - Pla~kovica preku M-5 i R-601 po ulicite: "Goce Del~ev", 
"Bregalni~ka"i "Partizanska" 

- Ko~ani - Pla~kovica preku M-5 i R-526 po ulicite: "Goce Del~ev", 
"Bregalni~ka" i "Partizanska" 

- Radovi{ - Pla~kovica preku M-6 i R-526 po ulicite: "Dimitar 
Vlahov", "Goce Del~ev", "Bregalni~ka" i "Partizanska". 

 

 Tranziteni soobra}ajni tekovi so pokratok prestoj vo gradot  

(me|umesen javen avtobuski soobra}aj) 

  

Postoewe na vakvi soobra}ajni tekovi e rezultat od Javniot 
prigradski i me|ugradski soobra}aj. Ovie soobra}ajni tekovi od javniot 
avtobuski soobra}aj gi optovaruva slednite primarni ulici na [tip: 

- Veles - Radovi{ preku M-5 po ul."@elezni~ka", "Goce Del~ev", 
"Bregalni~ka", "Partizanska" 

- Veles - Ko~ani preku M-5 po ul."@elezni~ka", "Goce Del~ev", 
"Bregalni~ka", "Partizanska" i nazad preku M-5 za Ko~ani. 

- Ko~ani - Radovi{ preku M-5 po ul. "@elezni~ka", "Goce Del~ev", 
"Bregalni~ka", "Partizanska" i nazad preku M-6 za Radovi{. 

- Veles - Ko~ani - Pla~kovica preku M-5 i M-6 po ul."@elezni~ka", 
"Goce Del~ev", "Bregalni~ka" i "Partizanska" i po R-601 za 
Pla~kovica 

- Radovi{ - Pla~kovica preku M-6 po ul."@elezni~ka", "Goce 
Del~ev", "Bregalni~ka", "Partizanska" i po R-601 za Pla~kovica. 

 

 Izvorno celnite soobra}ajni tekovi 

 

Izvorno celnite soobra}ajni tekovi se formiraat prete`no od 
individualniot patni~ki i tovaren soobra}aj: 

 

- [tip - Veles - po ulicite: Mar{al Tito, "Boris Kidri~", 
"Vardarska", "Bregalni~ka", "Goce Del~ev", "@elezni~ka" na M-5 za 
Veles i obratno. 
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- [tip - Ko~ani - po ulicite: "Mar{al Tito", "Boris Kidri~", 
"Vardarska", "Bregalni~ka", "Goce Del~ev" R-106 i po M-5 za Ko~ani 
i obratno. 

- [tip - Radovi{ i Negotino-po ulicite: "Mar{al Tito", "Dimitar 
Vlahov", R-602 i po M-6 za Radovi{ i obratno. 

- [tip - Pla~kovica - po ulicite: "Mar{al Tito", "Slav~o 
Stojmenski", "Sutjeska", "Sremski front", "Partizanska" na R-601 za 
Pla~kovica i obratno. 

 

 Vnatre{en (me|uzonski soobra}aj) 

 

Vnatre{niot - pome|u soobra}ajnite zoni - soobra}aj se formira od 
individualni i re`ijski soobra}ajni sredstva (Avtobusi na rabotni 
organizacii, individualni avtomobili i tovarni vozila). 

 Izvorot i celta na vnatre{niot soobra}aj se razli~iti i vo 
postoe~kata sostojba, dominiraat soobra}ajni tekovi od tipot "dom-
rabota". Podvoenosta na domot od mestoto na rabota, uslovuva silni 
magnitudi na vakvite soobra}ajni tekovi so zastoi na soobra}ajot vo 
vr{nite ~asovi za vreme pri odewe na rabota i vra}awe od rabota doma. 

Intenzitetite od site vrsti na soobra}ajni tekovi i stepenot na 
iskoristenosta na postojnite kapaciteti na ulici od primarno zna~ewe, 
se prika`ani vo tabelite T1-1, a na osnova izvr{enoto broewe na 
soobra}ajot vo denovite 29 i 31.5.1996 god. (vidi to~ka 4.2.1 od novelirana 
soobra}ajna studija). 

 

Tabela 1-1: Qmah.; Qsr; neramnomernost f ; i Q mah/k 

 

Broja~ 
mesto 

Delnic
a 
pome|u 
raskrs. 

Ulici Vr{e
n ~as 

Qmah 
pa/~a
s 

Qsr 
pa/~a
s 

f K Q 
mah 
K 

1 1-2 Goce Del~ev 7-8 237 116 2,04 600 0,395 

2 2-3 Goce Del~ev 14-
15 

350 256 1,32 600 0,583 

3 3-4 Goce Del~ev 7-8 330 260 1,27 600 0,550 

4 4-5 Goce Del~ev 7-8 382 270 1,41 600 0,636 

5 5-4 Goce Del~ev 7-8 173 103 1,68 600 0,288 

6 6-5 Goce Del~ev 15-
16 

348 319 1,09 600 0,600 

3 3-7 Bregalni~ka 14-
15 

455 322 1,41 5,503 0,827 

6 6-14 Mar{al Tito 10-
11 

310 223 1,39 600 0,516 
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14     14-6 Mar{al Tito 14-
15 

401 289 1,39 600 0,668 

18 18-17 Mar{al Tito 14-15 112 75 1,49 600 0,186 

7 7-8 Partizanska 4-7 430 316 1,36 1.200 0,358 

8 8-9 Pirinska 10-11 490 385 1,21 550 0,891 

9 9-10 Sutjeska 14-15 330 128 2,58 600 0,55 

10 10-8 Srem.Front 6-7 281 180 1,56 600 0,468 

11 11-12 Ivo R.Lola 14-15 157 132 119 580 0,271 

12 12-14 Slav~o 
Stojmenski 

14-15 203 140 1,45 600 0,338 

13 13-14 Hrist.Karpo{ 18-19 366 290 1,26 600 0,610 

15 15 - 
M.Tito 

most Gimnazija 7-8 45 32 1,40 400 0,112 

16 16 -
V.P.Jor
-danova 

Most Kamenik 14-15 148 124 1,20 400 0,246 

17 17-16 Mladinska 10-11 138 88 1,56 0,600 0,230 

 

 

 

 

 Primarnata uli~na mre`a (1997 god.) e prika`ana na sl.3. 

 

 Na osnova podatocite od izvr{enoto broewe na soobra}ajot (29 i 31 
maj 1996 god.) vo to~kata 10 od delot B na noveliranata Soobra}ajna 
studija, na prilogot B-1 prika`ano e prose~noto dnevno soobra}ajno 
optovaruvawe na primarnata uli~na mre`a na gradot [tip (pa/den). 

 

 

18.1.2. @elezni~ki soobra}aj (1996 god.) 

 

 Javniot `elezni~ki soobra}aj poradi svojata neatraktivnost, lo{o 
postavenata lociranost i neefikasnost, vo vkupniot soobra}aj na grad 
[tip ima relativno malo zna~ewe. 

 Preku patni~ko-tovarnata `elezni~ka stanica [tip vo 1996 god. se 
prevezeni vkupno: 
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Po nasoka [tip - Skopje i obratno 
1500 patnici 

Po nasoka [tip - Veles i obratno 
2600 patnici 

 

 Vkupno preku `elezni~kata stanica [tip vo 1996 godina se 
prevezeni 28.000 neto toni stokoven tovar. 

 

 (Na prilogot B-1 prika`ana e lokacija na `elezni~ka pruga) 

 

18.1.3. Velosipeden soobra}aj (1996) 

 

 Vo sega{ni soobra}ajni uslovi pri relativno visok stepen na 
motorizacija, neizgradenost na velosipedski pateki (osven na ul. 
Partizanska)  nesoodvetnata terenska konfiguracija koja uslovuva usponi 
na niveletskite re{enija na ulicite (i pokraj toa {to vo gradot postojat 
okolu 1000 velosipedi) velosipedniot soobra}aj nema pogolemo zna~ewe i 
ne formira velosipedni soobra}ajni tekovi. Osnovna pre~ka poradi koja 
velosipedniot soobra}aj e mnogu mal e nesoodvetnata sodr`ina i 
dimenzii na elementite na napre~nite profili na ulicite. 

 

18.1.4. Pe{a~ki soobra}aj 

 

 Osven na novoizgradenite ulici od primarnata mre`a 
("Partizanska", "Bulevar Goce Del~ev") i na del od postojnite ("Mar{al 
Tito" i "Van~o Prke") generalno, trotoarite se so nedovolni dimenzii 
({iro~ina), so dotraena kolovozna  konstrukcija, i voop{to ili delumno  
gi nema (na primer "B.Kidri~") (podetalno da se vidi vo tabela B-9). 

 Poradi toa {to nivoto na usluga za pe{a~ki dvi`ewa (nu) zavisi od 
raspolo`iviot trotoaren prostor (m2/pe{ak) i od protokot na pe{aci 
izrazen vo (pe{aci/min./1m2. neto povr{ina), na den 10.juni 1997 god se 
konstatirani (broeni) slednite vr{ni pe{a~ki optovaruvawa i dobieni 
nivoite na usluga za ulicite: 

Ul. "Mar{al Tito"  ...............  80 pe{/min  .................. [=2,50m.  nu ="D" 

 .....................Ul."Van~o Prke" 100 pe{/min 
[=4,70 m.  nu ="B" 

 ..... Kamenik most na r.Otiwa 60 pe{/min 
[=080m.  nu ="E" 

 

Od gornite podatoci za "nu" se gleda deka, osven na ul. Van~o Prke, kade 
imame nu= "B", nivoto na usluga e pod prifatlivata granica nu="B" 
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 Spored avtorite Oeding, Fruin i Pusnkarev prifatliva proektantska 
mera e nu ="B" pri koja ima: 

  Prose~en raspolo`iv prostor …...... 2,2-3,7 m2/pe{ak 

  Prose~en intenzitet na protok …... 22-33 pe{/min/m {iro~ina 

 Ovoj kriterium }e bide usvoen pri dimenzionirawe na {iro~inata 
na elementite od napre~nite profili za pe{a~ko dvi`ewe 

 

 

18.1.5. Parkirawe (pasiven avtomobilski soobra}aj) 1996 
Generalen urbanisti~ki plan 

 

 Posebno organizirani soobra}ajni povr{ini za parkirawe vo gradot 
se voglavno slednite: 

 

 Na ednonaso~nata ulica "Van~o Prke" vo strogiot centar; 

 Na ul. "General Apostolski" ispred gradskoto sobranie; 

 Po rabotnate organizacii: "Astibo", "Alumina", "Pedago{ka 
Akademija", "Makedonka","Pelagonija", "Niko Petrol" i dr. 

 

Kapacitetot,organizacijata, na~inot na koristewe i naplata na 
parkiraweto ne se na potrebnoto nivo na usluga. 

 

 Parkiraweto koe postoi na proto~nite soobra}ajni povr{ini na 
kolovozi za motoren soobra}aj, pokraj nedovolnata {iro~ina na 
soobra}ajnicite, e glaven pri~initel za pojavi na prekinati soobra}ajni 
tekovi vo vr{nite ~asovi na primarnata uli~na mre`a (ul."M.Tito", 
"B.Kidri~", "Bregalni~ka" i sl.). 

 Vo gradot ne e izvr{ena funkcionalna klasifikacija na potrebnite 
povr{ini za parkirawe. 

 Gradot [tip koj po svoite sodr`ini vo urbaniot prostor e prili~no 
povolno funkcionalno ras~lenet i povrzan vo zaedni~ka funkcionalna 
celina, ima uslovi i za funkcionalna klasifikacija na povr{inite za 
parkirawe, spored osnovnite funkcii: "domuvawe"; "rabota" i javni 
(op{ti) potrebi za parkirawe. (vidi soobra}ajna studija, del B to~ka 5 i 
del Vto~ka 7) 

 

 

18.2. Postojna sostojba na soobra}ajniot sistem na grad [tip 
1996 

 

18.2.1. Primarna uli~na mre`a i `elezni~ka pruga  
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Postojniot soobra}aen sistem na grad [tip go so~inuvaat: 

 

- mre`ata na primarnite i sekundarni gradski ulici so parkirali{tata. 

- @elezni~kata pruga Veles - [tip - Ko~ani so svoite prevoznite 
sredstva i patni~ko - tovarnata `elezni~ka stanica [tip. 

- Individualnite motorni patni~ki i tovarni vozila 

- Javnite prevozni sredstva (avtobusi) na me|umesniot prigradskiot i 
gradskiot javen soobra}aj i gradskata taksi slu`ba. 

- Me|umesnata avtobuska stanica i  

- ^initelite koi direktno ili posredno u~estvuvaat vo organizacijata i 
odvivaweto na soobra}ajnite tekovi na avtomobilskiot i 
`elezni~kiot patni~ki i motoren soobra}aj. (vidi prilog sl.3) 

 

 Dominantna e ulogata na patniot avtomobilski soobra}aj. Ova e 
voobi~aen slu~aj i e rezultat od neefikasnosta i neracionalnosta na 
`elezni~kiot soobra}aj vo na{i uslovi, a za [tip, posebno e 
neatraktiven poradi perifernata lociranost na severnata urbana 
granica na gradot. 

 Vkupnata dol`ina na primarnata uli~na mre`a vo grad [tip 
iznesuva 15,88 km. 

 Vo tabelata B.9 na noveliranata Soobra}ajna studija prika`ana e 
sostojbata na uli~nata mre`a. 

 Op{tata sostojba se ocenuva kako nezadovolitelna za realite 
soobra}ajni potrebi koi proizleguvaat od individualniot patni~ki i 
tovaren soobra}aj, soobra}ajot od proizvodnite rabotni organizacii i 
javniot me|umesen, prigradski, gradski re`iski i taksi soobra}aj. 
Visokiot stepen na iskoristenost na postojniot kapacitet na primarnata 
uli~na mre`a pregledno e prika`an vo tabeleta T.1-1 i  na kartogramot na 
prilogot B.1 na predhodnite strani od ovoj tekst.
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Tehni~ko-eksploatacioni karakteristiki na primarnata uli~na mre`a  na grad [tip (sostojba vo 1996 godina)     Tabela-6 

 ulica dol`. kolovoz      sostojba na kolovoz  

  Bo k ts t r b imax Limax kolovoz trotoar velos Rmin 

  [km] [m]  [m] [m] [m] [m] [m] opis kpsi tpsi bpsi [m] 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 "Dimitar 

Vlahov" 

1,10 7,0 2 2h1,5 - - 5 442 asfalt dobar delumno - 50 

2 "Partizanska" 0,98 2h7,0 4 2h3,0 5,0 2h2 7 50 kocka 

asfa 

dobar delumno 2h2,5 25 

3 "Goce Del~ev" 2,10 2h7,0 4 2h4,0 5,0     

+2h2,

0 

- 7,9 53 asfalt odli~en odli~en - 150 

4 "Skoevska" 0,56 7,0 2 2h4,0 - - 10 85 asfalt dobar delumno  - 300 

5 "Mar{al Tito" 1,25 7,0 2 2h2,5 - - 2 35 asfalt dobar lo{ - 120 

6 "Mladinska" 1,00 7,0 2 2h2,0 - - 3 350 kocka  dobar dobar - 350 

7 "V.Pop 

Jordanova" 

0,45 5,0 2 nema - - 16 50 kocka asf dobar nema - 15 

8 "AVNOJ" 0,45 6,5 2 1h1,0 

1h3,0 

- - 13,45 235 asfalt odli~en dobar - 400 

9 "S.Stojmenski" 0,40 4,0 1 nema - - 6 50 asfalt dobar nema - 25 

10 "Boris Kidri~" 0,85 7,0 2 2h3,0 

nema 

- - 7,16 100 asfalt odli~en neizgr. - 43 

11 "Ivan Ribar" 1,20 3,5-

4,0 

1 nema - - 5 50 asfalt dobar nema - 30 

12 "Vardarska" 0,30 4,0 2 nema - - 8 50 kocka lo{ nema - 30 

13 "Pirinska" 0,95 6,0 2 2h1,5 - - 7 20 kocka dobar neizgr. - 18 

14 "Sutjeska" 0,55 7,5 2 2h2,5 - - 5 200 asfalt 

beton 

dobar neizgr. - 250 

15 "Sremski Front" 0,99 7,0 2 2h3,0 - - 9 36 asfalt odli~en dobri 

del.izgr 

- 250 

16 "Boris Krajger" 1,09 9,0 3 neizg. 

2h4,0 

2h3,0 - 11,62 40 asfalt 

beton 

dobar neizgr. - 400 
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17 "Pan~e 

Kara|ozov" 

0,42 7,0 2 2h3,0del

.izg. 

2h2,0 - 12,47 20 kocka dobar delumno 

izgrad, 

- 112 

18 "Leski" 1,30 7,0 2 2h3,5 

neizg. 

- - 13,09 150 asfalt dobar neizgr. - 110 
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18.2.2. ^initeli na soobra}ajni potrebi za grad [tip 1996 

 

 ^initelite koi uslovuvaat soobra}ajni potrebi i uslovi vo gradot 
[tip se slednite: 

 

 Naselenie 

 

 Spored sektorskata studija za naselenieto gi imame slednite 
pokazateli: 

 

 godina stapka na 
godi{en prirast 
% 

1994 1996 

Op{tina [tip 46.372 47.515 1.03 

Grad [tip 41.730 43.220 1.18 

U~estvo na gradot vo 
Op{tinata % 

89,96 90,43  

 

 

 Op{testven proizvod 

 

 So sektorskata studija za ekonomski razvoj na Op{tinata i na 
gradot [tip se definirani slednite pokazateli: 

 

Vkupen op{testeven proizvod: 

 

Godina 

Op{testven proizvod vo 1000 den 

Op{tina [tip Grad [tip 

1994 2.830.175 2.546.865 

1995 2.813.194 2.537.647 

1996 2.810.000 2.535.400 
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Op{testevn proizvod po `itel (1996) vo denari: 

 Op{testven proizvod  

po `itel vo 1996 godina vo denari 

Op{tina [tip 212.943 

Grad [tip 213.463 

 

 

 Vrabotenost 

 

 Vo 1996 godina vo Op{tina [tip se registrirani 13 211 vraboteni 

 Vo 1996 god. vo gradot [tip se registrirani 11.888 vraboteni.  

 

 Stepen na motorizacija 

 

 Vo Noveliranata Soobra}ajna studija za grad [tip vo delot B to~ka 
3.4. analizirani se potrebnite pokazateli i e utvrden stepenot na 
motorizacija na grad [tip za 1996 godina. Toj iznesuva : 

 

SM1996 = 5,36 `iteli/pa 

 Vo gradot [tip za 1996 godina se registrirani slednite vrsti na 
vozila: 

 

 PA /patni~ki avtomobil/  ........................................ 8478 vozila 

 A /avtobusi/  ................................................................ 104 vozila 

 TL /lesni tovarni/  ..................................................... 333 vozila 

 TT /tovarni vozila/ ....................................................415 vozila  

 

 

18.2.3. Klasifikacija na postojnata uli~na mre`a na grad [tip 
za     1996 godina 
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 Vo sklad so va`e~kiot zakon za javni pati{ta na Republika 
Makedonija (sl. vesnik na RM br. 26 od 29.05.1996 god.), gradskite ulici vo 
[tip se klasificirani na : 

- magistralni ulici 

- sobirni ulici 

- stanbeni ulici 

Magistralnite i sobirni ulici ja so~inuvaat primarnata gradska 
uli~na mre`a, a stanbenite ulici i    parkirali{tata - sekundarnata 
mre`a na ulici vo gr. [tip. 

Klasificirani spored funkcijata "dvi`ewe" i funkcijata 
"opslu`uva-we na lokacii"  ulicite od primarnata mre`a gi definirame 
kako: 

 

 gradski avtopat so apsolutna kontrola na pristapot i so denivelirani 
raskrsnici 

Vakva ulica vo [tip vo 1996 god. ne postoi. 

 

 Gradska ekspresna magistrala so apsolutna kontrola na pristapot i so 
denivelirani raskrsnici. 

  Vakva ulica vo [tip vo 1996 god. ne postoi. 

 

 Gradska magistrala so delumna kontrola na pristapot i povr{inski 
raskrsnici so progresivna koordinirana semaforska signalizacija. 

  Ovakvi ulici bi trebalo da bidat: (2000 god.) 

- "@elezni~ka" - "Goce Del~ev" - "Dimitar Vlahov" 

- "Bregalni~ka" - "Vardarska" 

- "Partizanska" - pat R=601 

 

 Gradski sobirni ulici so povr{inski raskrsnici so semaforski 
regulacii 

Vakvi ulici bi trebalo da bidat (2000 god.) 

- "Boris Kidri~" 

- "Mar{al Tito" 

- "Gen. Mihajlo Apostolski" 

- "Mladinska" 

- "Sutjeska" 

- "Vita Pop Jordanova" 
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- "Borko Talev" 

- "Slav~o Stojmenski" 

- "Ivo Lola Ribar" 

- "Pan~e Kara|ozov" 

- "Leski" 

- "Vasko Karangelevski" 

 

 

 

 

 

18.2.4. Soobra}ajni zoni vo gr. [tip 1996 god. 

 

Celta na soobra}ajnoto zonirawe na urbaniot prostor e da se 
definira soobra}ajniot prostor i vo nego da se istra`at generatorite na 
soobra}ajni tekovi i da se utvrdi karakterot na tie tekovi (intenzitet, 
brzina, nasoka). 

 

(Detalno za soobra}ajnoto zonirawe da se vidi vo del B to~ka 2.2.)-sl.3 na 
noveliranata soobra}ajna studija za [tip 2010 g.) 

 

 Vkupno se formirani (spored opredeleni kriteriumi) devet 
soobra}ajni zoni koi ovozmo`ija, zaedno so podatocite od izvr{enoto 
broewe (29 i 31 maj 1996 god.) da bidat definirani soobra}ajnite tekovi 
na primarnata uli~na mre`a. 

(Vidi tabela 1-1 i prilog B-1 na predhodnite stranici, kako i 
slikite na dnevni dijagrami na optovaruvawe zaedno so planot 
na odvivawe na soobra}ajni tekovi vo raskrsnicite (sl.6 do 
sl.19) od delot B na noveliranata soobra}ajna studija). 

 

18.3. Zaklu~oci za postojnata sostojba na primarnata 
uli~na mre`a i `elezni~ka pruga 1996 god. 

 

18.3.1. Od analizata na nivoto na usluga izrazen preku 
odnosot   Qmah./K - tabela T 1-1 se uo~uvaat slednite 
"tesni grla" vo vr{niot ~as na primarnite ulici i toa: 

 

- Ulica "Goce Del~ev" na delovite pome|u raskrsnicite:  
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           od raskrsnica 2  do raskrsnica 3 ..................................... Q/K = 0,583 

od raskrsnica 3     do raskrsnica 4  .................................... Q/K = 0,550 

od raskrsnica 4     do raskrsnica 5 .....................................Q/K = 0,636  

od raskrsnica 5  do raskrsnica 6 ..................................... Q/K = 0,600 

Kako e Q/K > 0,50 nivoto na usluga e nedovolno i blisku do potreba 
od grade`ni i soobra}ajni intervencii. 

Ulicata "Goce Del~ev" na delot od raskrsnicata 3 ("Mal odmor") do 
raskrsnica 1 (stara benzinska stanica) e vo izgradba po tipot 
"magistralna ulica" so izdvoeni po nasoki kolovozni povr{ini so po dve 
soobra}ajni lenti po nasoka. 

Ostanatiot del od raskrsnica 3 (Mal Odmor) do raskrsnica 6 (crkva 
"Sv.Nikola") e te`ok za izgradba poradi potrebite: 

- Most na reka Bregalnica i 

- Ru{ewe na postojni zgradi. 

 

- Ulica "Bregalni~ka" 

Na spojot so ul. Goce Del~ev" pri raskrsnicata br. 3 

ovaa ulica ima odnos Q/K =0,827 i e potrebna totalna rekonstrukcija. 

 Ograni~uva~ki faktor e postojniot kamen most preku r.Bregalnica 
koj e soobra}ajno nepovolen (tesen lo{ pristap na desniot breg, lo{a 
niveleta na mostot) 

 

- Ulica "Partizanska" 

 Pome|u raskrsnicite 4 (avtobuska me|umesna stanica), 7 ("Dujle") do 
8 (ul."Sremski Front") soobra}ajno povolni (Q/K < 0,5) me|utoa pri 
raskrsnica 4 treba da se ovozmo`i spoj vo dve nivoa so idniot bulevar 
"Goce Del~ev". 

 Isto taka na delot od raskrsnica 8 (ul. "Sremski Front") do 
naselbata "Babi" i spoj so regionalniot pat R-601 treba da se prodol`i 
kako e izgradena pome|u raskrsnicite 4-7-8. 

 

- Ulica "Mar{al Tito" 

Na celiot poteg pome|u raskrsnicite 6 (crkva "Sv.Nikola" - 14 - 18 
treba soobra}ajna intervencija do zabrana na parkirawe (predhodno da se 
re{i javno parkirawe) i grade`na intervencija za rekonstrukcija na 
trotoari. 

 Ulicata "Mar{al Tito" kako centralna (kejska) ulica, bi mo`ela da 
se rastovari so prenamena na ul."Van~o Prke" vo dvonaso~na (del od 
soobra}ajot od pravec NovoSelo bi ja koristel kon "Star konak" i preku 
ul. "Boris Kidri~" za "Belo Brdo" (vidi prilog 3.2.) 
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- Ulica "Slav~o Stojmenski" 

 Od istra`uvawe na soobra}ajot vo pove}e navrati konstatirame 
golem nedostatok za edna posolidna soobra}ajna vrska na leviot breg so 
desniot breg na reka Otiwa (vo visina na "policiska stanica", a vo 
domenot na ulicite - "Slav~o Stojmenski", "15-ti Korpus", "Evrejska" za da 
se spoi ul."Mihajlo Apostolski" so ul. "Sutjeska" pri raskrsnica br. 12. 

 Ograni~uva~ki faktori: Nov most na reka Otiwa (koso preko 
rekata) i potreba od ru{ewe na izvesen broj stari zgradi. 

 Prednost: Soobra}ajot od leviot breg na Otiwa sega ja koristi 
ulica "Mar{al Tito" i preku "Boris Kidri~", "Dujleto", "Partizanska" - 
"Sremski Front" doa|a na gradskiot pazar po obikolen pat. 

 Ulica "Mihajlo Apostolski"- se uo~uva nedostatok na most za vrska 
na leviot i desniot breg na reka Otiwa vo visina negde okolu trgovskiot 
centar. 

 

18.3.2. Javno parkirali{te za op{ti potrebi vo centralnoto gradsko 
podra~je 

 

 Nedostatok na javno parkirali{te e evidenten problem. Treba da se 
istra`i mo`nost pokraj dvata kejski zida na reka Otiwa. Parkirali{teto 
da bide isklu~ivo za patni~ki avtomobili i po cela dol`ina na ulicite: 
"Gen. Mihajlo Apostolski" i "Mar{al Tito". 

 Parkirali{tata vo planski izgradenite naselbi isto taka treba da 
se prou~at i definira nivniot status soglasno to~ka 1.5 od ovoj tekst i 
noveliranata soobra}ajna studija del B to~ka 5 i del V to~ka 7. 

 

 

18.3.4 Avtobuska me|umesna i prigradska stanica 

 

 Lokacijata e nepovolna po odnos na vlezno-izleznite magistralni 
patni pravci M-5 i M-6 i regionalniot pat R-601. 

 Detalite za soobra}ajno optovaruvawe od javniot me|ugradski, 
prigradski i gradski javen avtobuski prevoz se prika`ani vo t.8 na delot 
B od noveliranata soobra}ajna studija za 1996 god. 

 Po odnos na javniot avtobuski gradski i prigradski soobra}aj go 
naglasuvame slednoto: 

 JGAS - ima vkupno 16 gradski linii za prevoz koi ne se precizno 
definirani i bez re`im na soobra}ajot. 

 JPAS - ima vkupno 15 prigradski avtobuski linii koi nemaat 
utvrdeno lokacija na liniite i se bez precizen vozen red. 
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 JMAS - Javniot me|umesen avtobuski soobra}aj e so definiran broj 
na me|umesni linii i vozen red. Nedostatok e nesoodvetnata lokacija koja 
uslovuva povratno vozewe niz primarnite ulici na gradot (vidi t.1.1 od 
ovoj tekst za - "tranzitni soobra}ajni tekovi so pokratok prestoj vo 
gradot". Da se vidi i to~ka 13 od delot V na noveliranata soobra}ajna 
studija. 

 

18.3.5. @elezni~ki patni~ko-tovarna stanica [tip 

 

 Periferno lociranata stanica zaslu`uva da bide podetalno 
analizirana i da go dopolnuva avtomobilskiot posebno tovaren prevoz i 
da istovremeno bide kompatibilno so liniite na javniot gradski 
avtobuski prevoz na patnici, odnosno so taksi slu`bata na gradot [tip. 

Po odnos na prostornoto planirawe na `elezni~kiot soobra}aj na 
potegot [tip-Radovi{-Strumica, vo prognozniot del zaedno so konceptot 
na primarnata gradska uli~na mre`a do 2010 godina (delV) ne e 
predlo`eno re{enie za tipot i lokacijata na idnata `elezni~ka stanica 
[tip. Potrebna e posebna studija za [tipskiot `elezni~ki jazel. (vidi 
to~ka 11) 

 

18.4. Prognoza za idniot razvoj na soobra}ajni tekovi za 
grad   [tip do 2010 godina 

 

 Vo delot V na noveliranata soobra}ajna studija za grad [tip 
izvr{ena e prognoza na idniot razvoj na soobra}ajnite tekovi za grad 
[tip od 1996 do 2010 godina. Koristej}i gi podatocite od istra`uvawata 
za soobra}ajnata studija od 1982 godina i podatocite za vlijatelnite 
~initeli za porast na soobra}ajnite tekovi 1996 godina (naselenie, 
vrabotenost, op{testven proizvod, stepen na motorizacija, soobra}ajno 
zonirawe i sl. podatoci, vo delot V na noveliranata soobra}ajna studija 
vo to~kite 4-5 prika`an e vkupniot volumen na prognoziraniot soobra}aj 
vo 2010 godina. Poodelno po vidovi dobieni se slednite pokazateli: 

 tranziten soobra}aj: 

po nasokite  

- Veles-Pla~kovica 

- Ko~ani-Pla~kovica 

- Radovi{-Pla~kovica i obratno,  

tranzitniot soobra}aj gi optovaruva slednite ulici: 

 

@elezni~ka  ................................ PDS 2010 = 160 pa/den. 

Goce Del~ev  ................................ PDS 2010 = 400 pa/den.  
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Dimitar Vlahov  .......................... PDS 2010 = 160 pa/den. 

Bregalni~ka  ................................ PDS 2010 = 400 pa/den. 

Partizanska  ................................ PDS 2010 = 400 pa/den. 

 

 Ostanatiot tranziten soobra}aj Veles - Radovi{, Ko~ani - Radovi{ 
i obratno }e se odviva von gradot, po postojnite magistralni pati{ta M-5 
i M-6. 

Vkupniot prognoziran soobra}aj od site vidovi vo 2010 god. }e ja 
optovaruvaat postojnata primarna uli~na mre`a mnogu iznad dopu{teniot 
odnos na Omah/h i kapacitetot po edna soobra}ajna lenta. Toa se gleda od 
kartogramot na prognoziraniot vkupen soobra}aj za 2010 godina (prilog 
4.3.) i od tabelarniot pregled za stepenot na iskoristenost na na 
oddelenite ulici od primarnata mre`a (vidi tabela V.10) 

 

18.5. Koncept na idnata uli~na mre`a na grad [tip do 2010 
godina 

 

 Na prilogot br. 3.2. i na prilogot "A" e prika`an konceptot na 
idnata primarna uli~na mre`a na grad [tip do 2010 godina. Vakov 
koncept proizleguva od slednite potrebi: 

- Intenzivni soobra}ajni tekovi naso~eni od gradskiot centar kon 
sever-severozapad 

- Potrebata za poracionalno soobra}ajno povrzuvawe na prostorite 
na leviot breg na reka Otiwa so prostorite na desniot i naro~ite 
kon sever-severozapad odnosno soobra}ajnite zoni so najintenzivni 
soobra}ajni (lokalni i patni~ki izvorno-celni) tokovi. 

 

 Na ovoj na~in so izgradba na regularen most na reka Otiwa (kaj 
Policiska stanica) i na sobirnata ulica (ul."B") se o~ekuva 
rastovaruvawe na ul. "Mar{al Tito", "Boris Kidri~", "Goce Del~ev" 
pomegu raskrsnicite 6-5-4i3. 

- Potrebata da se dobijat "podirektni" soobra}ajni tekovi od 
lokalnite dvi`ewa, osobeno po poziciite "dom-rabota"; "dom-
pazar"; "dom-u~ili{te". 

- Potrebata da se ovozmo`i direktna vrska od centralnot gradsko 
podra~je za Ko~ani preku ul. "A" i ul. "B" (v prilog 3.1.) i ostanatite 
primarni ulici vo prostorot na naselbite (Avtokomanda, Duzlak, 
Sewak, Babi). 

- Na ovoj na~in se rastovaruva ulicata "Goce Del~ev" pome|u 
raskrsnici 6-5-4-3-2, a posebno so dvonaso~nosta na ul. "Van~o Prke" 
i nejziniot spoj so ul. "A" }e se rastovari ul."Mar{al Tito". (sega 
ovaa ulica e ednonaso~na). 
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- Posebno e izrazena potrebata da se rastovari delot na ulica "Goce 
Del~ev" pome|u raskrsnicite 6-5-4-3, poradi {to se predviduva 
ulicata "D" koja so most preku Bregalnica (kaj grobi{tata) }e mine 
od leviot na desniot breg i spojuvaj}i se so gradska magistralna 
ul."B" }e ovozmo`i direktno povrzuvawe kon Ko~ani preku 
ul."Partizanska" a preku @elezni~ka na sever kon Veles kako i so 
industriskite zoni (Sever-Jug) (vidi prilog 3.1. i prilog "A") 

 Vo noveliranata Soobra}ajna studija na [tip do 2010 godina, a na 
osnova stepenot na iskoristenost na postojniot kapacitet po edna 
soobra}ajna lenta vo baznata 1996 godina i celnata 2010 god. predlo`en e 
redosled na prioriteti za grade`ni i soobra}ajni intervencii na 
postojnata primarna uli~na mre`a (vidi tabela V-11) 

  

18.6. Programski uslovi i konstruktivni elementi  za 
sodr`inite na napre~ni profili na ulicite za 
period 1996-2010 godina 

 

 So cel da se obezbedi potrebnoto nivo na usluga na planiranata do 
2010 godina uli~na mre`a za grad [tip na prilogot 6. 3-1 prika`ani se 
sodr`inite ili normalni napre~ni profili za gradskite ulici po 
kategoriite: 

- magistralni ulici        "GM-A" i "GM-B" 

- sobirni ulici                       "SU" 

- pristapni (servisni) ulici   "PU" 

 Vo prilogot 6.3-1 se prika`ani i "Programskite uslovi" kako osnova 
za izrabotka na investiciono-tehni~ka dokumentacija. 

 Zabele{ka: Site pokazateli vo prilogot 6.3-1 se informativni. 
To~nite vrednosti }e se opredelat so konkretna "Proektna zada~a" za 
sekoja ulica posebno soglasno na "Programskite uslovi" za taa ulica. 

 

 

 

18.7. Parkirawe (pasiven soobra}aj) - i gara`irawe 
2010 g. 

 

Parkiraweto kako problem detalno e analizirano vo delot 
"V" na noveliranata Soobra}ajna studija na [tip do 2010, vo 
to~kata 7. 

 Tuka }e gi potencirame samo osnovnite principi za planirawe na 
re{enijata za parkirawe koi treba da bidat usoglaseni so potrebnata 



 

 
 
GUP [tip 2010   

121 

funkcionalna klasifikacija na pasivniot soobra}aj (parkirawe i 
gara`irawe). 

 Funkcionalno klasificirani parkirali{tata }e se re{avaat kako: 

 

 parkirali{ta vo sostav na domuvawe; 

Do 2010 godina ovakvi parkirali{ta treba da poseduva sekoe 
semejstvo, odnosno vkupno se potrebni : 

   14.500 PA  h 3,83 / 3,70 =15.000 mesta za parkirawe i gara`irawe 

 

 Vsu{nost parkirali{tata vo sostav na domuvaweto vo [tip, 
predstavuvaat del od opremata na domot i treba da se izedna~uvaat so 
ostanatite komunalni infrastrukturi za opremuvawe na prostorot. 

 Ovoj vid na parkirawe - gara`irawe generira seriozni soobra}ajni 
problemi, naro~ito izrazeni pri gustina na domuvawe preku 300 `iteli 
na eden hektar. 

 Principielno se re{avaat, spored uslovite. Naj~esto prakti~ni se 
re{enijata: 

0,33  h  potreben broj na parkirali{ta  ....................................... vo suteren 

0,33  h  potreben broj na parkirali{ta  ........... na otvoreni parkirali{ta 

0,33  h  potreben broj na parkirali{ta  .... na pristapni i stanbeni ulici 

 

 Vo nasledenite starogradski "zatvoreni" urbani strukturi postojat 
samo dve mo`nosti: 

- parkirawe vo dvorni mesta 

- parkirawe na pristapni ulici pod posebni uslovi za 
"smiruvawe" na soobra}ajot na ulicata.  

 

 Parkirali{ta vo sostav na "rabota" 

 

Za ovoj vid parkirali{ta ovde }e naglasime: 

- Uslovuvaat pojava na najneracionalen i neekonomi~en prevoz so 
li~no patni~ko vozilo 

- Zna~itelno ja optovaruvaat uli~nata mre`a vo vr{nite ~asovi na 
soobra}aj. 

- Neracionalno i dolgotrajno koristewe na parking prostorot (mala 
frekventnost na parkingot. 
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(za principi na re{avawe podetalno da se vidi vo to~ka 7 na 
noveliranata soobra}ajna studija [tip 2010 god.) 

 

 Parkirali{ta za op{ti potrebi (javni parkirali{ta) 

 Atraktivnite prostori vo [tip, vo negoviot strog centar, 
Kulturniot dom, trgovskite {oping prostori, bankata, crkvite "Sv. 
Nikola", "Sv. Bogorodica", "Sv. Ilija", stadionot, administrativni 
zgradi, klini~kiot centar, "Sutlak", "Brioni" i sli~ni prostori treba da 
bidat obezbedeni so parking prostori za javno parkirawe. 

 Javnoto parkirali{te vo grad [tip mora da bide organizirana 
soobra}ajna povr{ina dostapna za site gra|ani koi sakaat i mo`at da go 
koristat svoeto privatno vozilo vo li~na potreba od patuvawe. Poradi 
ova javnoto parkirali{te ima po{iroko urbanisti~ko zna~ewe. Toa so 
negovata lokacija, kapacitet i komercijalna tarifa vr{i vlijanie na 
odlukata na gra|anite za izbor na prevozno sredstvo, a so toa javnoto 
parkirali{te, negovoto planirawe i na~in na eksploatacija, predstavuva 
efikasna potpora za sproveduvawe na urbanisti~ko-soobra}ajnite celi na 
GUP na [tip do 2010 godina. 

 

(Podetalno za principite na re{avawe na javni parkirali{ta 
da se vidi vo to~ka 7 od delot V na noveliranata Studija). 

 

 Tuka e potrebno da naglasime va`nosta na javnoto parkirali{te vo 
strogiot centar na [tip po ulicite "Mar{al Tito" i "General Mihajlo 
Apostolski", a vo prostorot pome|u dvata kejski zida na reka Otiwa. Za 
ova javno parkirali{te treba da se izgotvi proektna zada~a na nivo 
glaven proekt so fazite: 

- grade`no i soobra}ajno re{enie 

- odvodnuvawe i osvetluvawe 

- na~in na eksploatacija, komercijalno re{enie i  kapacitet 

- vid na kolovozna konstrukcija   

- re{enie na trotoarite   

 

(Kriteriumi za potreben broj na parking prostori vo razli~ni zoni na 
grad [tip se dadeni vo t. 7 del "V" na noveliranata Soobra}ajna 
studija.) 

 

 

18.8. Velosipeden soobra}aj (2010 god.) 
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 Sovremenite tehni~ki performansi na velosipedite ovozmo`uvaat 
nivna upotreba i na usponi od preko 10% do 18%. Poradi ovaa osobina, a 
za potreba na velosipedni patuvawa "na rabota"; "na {kolo"; "na 
rekreacija", ovoj vid na soobra}aj treba da najde mesto vo prakti~nite 
re{enija vo planiranata uli~na mre`a na [tip do 2010 godina, vo sostav 
na uli~niot napre~en profil, ili na prostori von urbanisti~kiot profil 
na ulicite. 

 

(Podetalno da se vidi vo to~ka 8 na delot V od noveliranata 
soobra}ajna studija na gr. [tip do 2010 godina) 

 

18.9. Pe{a~ki soobra}aj (2010 god.) 

 

 Pe{a~kiot soobra}aj i pe{a~kite soobra}ajni zoni bi trebalo da 
najdat prostor, kako vo centralnoto gradsko podra~je, taka i vo 
rekreativni zoni. 

 Vo to~kata 9 od delot B na noveliranata soobra}ajna studija 
prika`ani se potrebnite nivoa na usluga za pe{a~ki pateki i trotoari i 
potrebnite normativi za prakti~no dimenzionirawe. 

 

 

18.10. Javen avtobuski soobra}aj i me|umesna avtobuska 
stanica [tip 2010 godina 

 

 Vo noveliranata soobra}ajna studija na [tip vo delot V pod 
to~kite 10,11 i 12 prika`ani se uslovite koi treba da gi poseduva JGS. 
Pri toa oddelno se analizirani  

- javniot gradski avtobuski soobra}aj 2010 god. 

- javen prigradski avtobuski soobra}aj 2010 god. 

- javen me|umesen avtobuski soobra}aj 2010 god. 

 

Vo to~kite 3.1; 3.2; 3.3 i 3.4 na delot B i to~kite 2.1;2.2;2.3 i 2.4 na 
delot "V" od noveliranata Soobra}ajna studija pregledno se prika`ani 
site startni osnovi za definirawe na idnite soobra}ajni potrebi, koi 
ovde gi prika`uvame vo narednata tabela: 

  Bazna 1996 g. Celna 2010 g. 

Broj na 

`iteli 

Op{tina [tip 47.515 55.546 

grad [tip 43.220 50.546 

 patni~ki avtom. 8.478 14.500 
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Broj na vozila avtobusi 104 138 

tovarni (tl+tt) 748 1.020 

stepen 

na motorizac. 

Op{tina [tip 5,6 3,83 

grad [tip 5,09 3,48 

prose~en broj na 
godi{ni patu-
vawa po `itel 

Vo dale~inski i 
me|umesen soob. 

 

13,5 

 

60 

 

  

 

 Vo 1996 godina prose~niot godi{en broj na patuvawa vo 
dale~inskiot i me|umesen prevoz na patnici vo javniot avtobuski 
soobra}aj iznesuva 13,5 patuvawa ili okolu 1.600 patuvawa dnevno. Vo 
2010 godina se pretpostavuva deka mobilnosta }e se zgolemi po `itel 
godi{no ili iznesuva okolu 8400 patuvawa prose~no na den. Vakviot broj 
na dnevni priemno-otpremni patnici vo dale~inskiot i me|umesniot 
soobra}aj }e uslovi potreba od okolu 300 avtobuski pristignuvawa, 
odnosno poa|awa na den ili okolu 33 avtobusi vo vr{nite ~asovi (6-8) i 
(13-15) ~asot. Vakva ~asovna frekvencija od 33 avtobusi vo 
najoptovareniot ~as mo`e da se ispolni so vkupno 12 avtobuski peroni. 
Pri toa }e bide potreben i rezerven prostor za parkirawe na najmnogu 8 
avtobusa. 

 Na ovoj na~in potrebniot prostor za me|umesnata avtobuska stanica 
iznesuva okolu 1,20ha. 

 Vo sostav na avtobuskata me|umesna stanica da se predvidat 
najmalku 70 parking mesta za patni~ki avtomobili i najmalku 10 mesta za 
taksi soobra}aj. 

 Sega{nata me|umesna avtobuska stanica raspolaga so vkupno 9 
avtobuski peroni (1997 godina) poradi {to vo to~ka 13 na delot V od 
noveliranata Soobra}ajna studija ne se predlaga dislokacija na istata do 
2010 godina. 

 

 

 Javen gradski avtobuski soobra}aj 

 

 Vo to~kata 10 del V od noveliranata Soobra}ajna studija izneseni 
se pri~initelite za neefikasnost na postojniot javen gradski avtobuski 
soobra}aj vo gradot 1996 godina. Ovde }e gi izneseme normativite koi se 
potrebni za pravilna, optimalna i efikasna organizacija na istiot.Toa se 
slednite delovi: 

- Rastojanieto pome|u dve funkcionalni gradski celini da iznesuva 
najmalku 2,50 km. 
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- Da se koristat ulici prete`no od primarnata mre`a. 

- Rastojanieto pome|u avtobuski postojki vo centralnoto gradsko 
podra~je da iznesuva od 350 do 500 m. Vo ostanatite delovi na gradot 
od 600 do najve}e 700 m. 

- Liniite na JGS da "pokrivaat" prostor od (najvi{e) desetminutno 
pe{a~ewe do najbliskata avtobuska postojka. 

- Centralniot avtobuski terminal da bide so prostor koj sodr`i prostor 
za parkirawe na 8 do 10 avtobusi, a periferniot najmalku 2 mesta za 
parkirawe na avtobusi. 

- Avtobuskite postojki vo princip da bidat izvedeni zad raskrsnica, von 
domenot na nejze i vo propisna avtobuska ni{ka von proto~nite 
soobra}ajni lenti (najmali dimenzii vkupna dol`ina 24m so {irina na 
soobra}ajna lenta od najmalku 2,50 m.) 

- Poseben prostor za avtobusko depo se predviduva severno od izlezot 
na magistralniot pat M-5 kon Ko~ani {to e potrebno da se izraboti 
poseben eleborat vo faza generalen proekt. 

 

18.11. @elezni~ki soobra}aj (2010 god.) 

 

 Vo postojnata soobra}ajna studija na grad [tip (od 1982 god.) 
`elezni~kiot transporten jazel bil re{avan po tri varijanti, 
predlo`eni so programskite osnovi na OUP - [tip 1982 godina. 

 

 Varijanta "A" 

 Karakteristiki: 

- Patni~ko-tovarnite `elezni~ki stanici ostanuvaat na 
postojnata lokacija 

- @elezni~kata vrska kon Strumica minuva niz planirana 
stanbena naselba (Prebeg) 

   

 Varijanta "B" 

- Patni~ko-tovarnata `elezni~ka stanica ostanuva na postojnata 
lokacija 

- @elezni~kata vrska kon Strumica minuva so tunel pod "Merite" 

 

 Varijanta "C" 

- Patni~ko-tovarnata `elezni~ka stanica se dislocira na sever 
okolu 1,0 km. od postojnata 
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- @elezni~kata vrska kon Strumica zapadno od obikolniot 
magistralen pat M-6. 

 

 Izrabotuva~ite na Studijata (1982 god.) ne mo`at da prifatat ni 
edna od gornite tri varijanti. Tie predlagaat u{te dve mo`ni varijanti: 

 

 Varijanta "1" 

 Karakteristiki: 

- Razdvojuvawe na patni~kiot od tovarniot soobra}aj 

- Tavarnata stanica ostanuva na postojnata lokacija. 

- Patni~kata `elezni~ka stanica se dislocira ju`no od 
"Kalenica" na prostorot pome|u "monopolskata" zgrada i reka 
Bregalnica (kota 285) kako "~elna" stanica so tri koloseka od 
koi dva proto~ni o eden "slep". 

- Vkupna dol`ina na novata pruga poradi dislokacija na 
patni~kata stanica iznesuva 1,0 km. so naklon na niveleta od 
okolu 12%. 

- Ne e definiran pravecot na pru`awe na vrskata kon jug-
Strumica 

 

 Varijanta  2 

 Karakteristiki: 

- Razdvojuvawe na patni~kiot od tovarniot soobra}aj. 

- Tovarnata stanica ostanuva na postojnata sega{na lokacija 

- Patni~kata se dislocira na prostorot pome|u "Mal Odmor" i 
"Mebel". 

- Ne se definirani i se mnogu te{ki povrzuvawata so Ko~ani o 
posebno so Strumica. 

 

 Nie smetame deka e mo`na varijantata 1, me|utoa, za sega, ne sme vo 
sostojba da predlo`ime bilo koja od opi{anite varijanti. Problemot e 
slo`en i gi nadminuva ramkite na GUP. Potrebni se dodatni istra`ni 
raboti i toa: 

- Obezbeduvawe na podlogi za prognoziran porast na tovaren i 
patni~ki soobra}aj. 

- Obezbeduvawe na prostor potreben za sovremena organizacija na 
`elezni~ka tovarna i patni~ka stanica. 

- Obezbeduvawe na podlogi za prostorno re{enie na `elezni~kata 
mre`a za regionot [tip-Radovi{-Negotino-Strumica i 
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programski uslovi za izbor na konstruktivni elementi so izbor 
na vle~a na vozovi. 

 

 Poradi gornoto nie smetame deka problemot na [tipskiot 
`elezni~ki transporten jazel treba da se re{i so posebna studija za nego. 
Celta e da se iznajde re{enie koe }e bide najprifatlivo za gradot [tip i 
}e bide kompatibilno so patniot i eventualno vozdu{niot soobra}aj vo 
regionot [tip-Strumica, odnosno vo Republika Makedonija. 

Na{ predlog e da vo ovoj GUP na grad [tip do 2010 godina ne se 
vr{i korekcija na lokacijata na postojnata `elezni~ka pruga i 
`elezni~ka stanica. 

 

 

 

18.12. Generalen opis za planiraniot Soobra}aen Sistem na      
gr. [tip do 2010 godina 

 

 

18.12.1. Voved 

 

 Planerskite osnovi za soobra}ajniot sistem na grad [tip se 
sodr`ani vo posebniot elaborat: navelirana soobra}ajna studija na grad 
[tip do 2010 godina, izrabotena kako posebna sektorska studija za GUP na 
[tip do 2010 godina. 

 Konceptot na planiraniot soobra}aen sistem na grad [tip za 
periodot do 2010 godina se sostoi od dvat podsistema: 

- paten soobra}aen podsistem - generalno prika`an so primarna i 
sekundarna uli~na mre`a, i 

- `elezopaten podsistem. 

 

So noveliranata soobra}ajna studija istra`eni se: 

- geosoobra}ajna sostojba na grad [tip za 1996-1997 godina (del "A") 

- postojna soobra}ajna sostojba na grad [ptip za 1996-1997 godina (del 
"B") 

- prognoza za razvoj na soobra}ajni potrebi na grad [tip za periodot 
1997-2010 godina (del "V") 

- koncept za idniot soobra}aen sistem 

- kriteriumi za prioritet na izgradba, rekonstrukcija ili soobra}ajna 
intervencija na primarnata uli~na mre`a za period do realizacija na 
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GUP 2010. (prioritet za izvr{uvawe na grade`ni ili soobra}ajni 
intervencii na postojnata primarna uli~na mre`a). 

 

 

18.12.2. Primarna uli~na mre`a na grad [tip po GUP 2010 
godina 

 

 Noviot koncept za primarnata uli~na mre`a vo ramkite na urbaniot 
prostor e rezultat na slednite istra`uvawa: 

- geosoobra}ajna polo`ba na gradot vo po{irokiot soobra}aen region na 
Makedonija i von granicite na R.Makedonija. 

- konkretnite geosoobar}ajni patni vrski vo ramkite na novata Op{tina 
[tip 

- vnatre{nata organska ras~lenetost na urbaniot prostor na gradot po 
oddelnite funkcionalni celini (rabotni zoni, domuvawe, 
administrativni zoni, gradskiot centar, trgovski zoni-syti, 
rekreativni zoni, zdravstvo, {kolstvo i sli~no), kako i postojniot 
urban kordon, prirodnite uslovi-skrin linii, reka Otiwa i reka 
Bregalnica, postojnata `elezni~ka pruga i prirodnata konfiguracija 
na terenot. 

 

Na osnova na podatocite od gornite ka`uvawa i vo sodejstvo na site 
izrabotuva~i na oddelnite sekcii na GUP na grad [tip do 2010 godina, 
posebno po~ituvaj}i gi rezultatite od soobra}ajnite optovaruvawa na 
"aktivniot" soobra}aj  po intenzitet, pravec i nasoka, na "pasivniot" 
soobra}aj so problemite za parkirawe, potoa problemite za prate~kite 
objekti (benzinski pumpi i servisi za motorni vozila, kako i problemite 
na javniot me|umesen, prigradski i gradski javen soobra}aj, taksi prevozot 
i tovarniot kamionski soobra}aj, oformen e noviot koncept na primarnata 
uli~na mre`a na grad [tip do 2010 (GUP 2010 prilog "A". 

 

18.12.2.1. Osnovni karakteristiki na primarnata uli~na mre`a na 
grad 

[tip do 2010 godina 

  

 Primarnata uli~na mre`a na gradot [tip se sostoi od 
funkcionalno klasificirani gradski ulici-spored funkciite 
"dvi`ewe" i "opslu`uvawe na lokacii", kako i postojniot zakon za 
javni pati{ta na R.Makedonija. Toa se slednite ulici: 

- gradski magistrali so oznaka "GM" 

- sobirni ulici   so oznaka "SU" 
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Vo sekundarnata uli~na mre`a se vbrojuvaat stanbeni i pristapni 
ulici i javnite "otvoreni" parkirali{ta. 

Planskiot priod so izrabotka na soobra}ajnata studija od 1982 
godina, za postojniot OUP na [tip od 1984 godina, prika`uva primarna 
uli~na mre`a, koja bitno ne se razlikuva od noviot koncept po GUP 2010 
godina. 

Noveliranata Soobra}ajna studija za grad [tip kako sektorska 
studija na GUP 2010 godina vo delot "V", gi prika`uva "programskite 
uslovi" i "sodr`ini na konstruktivni elementi za normalni napre~ni 
profili" na ulicite. 

 

18.12.2.1 Gradski magistralni ulici 2010 godina 

 

GRADSKA MAGISTRALA GM-1 

Rbetot na gradskiot uli~en soobra}aen sistem go ~ini gradskata 
magistrala GM-1 (vidi prilog "A"). Toa e sega{niot koridor vo 
prodol`enie na ulicite "@elezni~ka", "Goce Del~ev" i "Dimitar 
Vlahov". Zapo~nuva severozapadno od gradskiot centar pri bifrukacijata 
na republi~kiot magistralen pat M-5 na jug, kon Strumica kako pat M-6 i 
na istok kon Ko~ani kako M-5, odnosno na jazelot [tip-Veles-Ko~ani-
Strumica. Minuvaj}i na jug od jazelot i zapadno od postojnata `elezni~ka-
tovarna-patni~ka stanica, GM-1 ja forsira industriskata zona i minuva na 
leviot breg na reka Bregalnica. Na prostorot pri postojnata me|umesna 
avtobuska stanica se spojuva so vtorata po zna~aj gradska magistrala GM-2 
formiraj}i denivelirana raskrsnica. Prodol`uvaj}i na jug GM-1 so uspon 
okolu 6% navleguva vo centralnoto gradsko podra~je. Pome|u crkvata "Sv. 
Arhangel" i "Star Konak" minuva niz relativno tesen i gusto izgraden 
gradski prostor. Spojot so ulica "Van~o Prke" ja spojuva GM-1 so sity-
centarot. Prodol`uvaj}i kon jug GM-1 odi so pad od okolu 6% niz u{te 
potesen koridor i so pogolema obostrana izgradenost na prostorot. 
Pominuvaj}i zapadno od crkvata "Sv.Nikola" GM-1 se spojuva so ulicata 
"Mar{al Tito" na desniot breg a so most preku reka Otiwa i so ulica 
"General Mihajlo Apostolski", na leviot breg.  

 Posle crkvata "Sv. Nikola", GM-1 se upatuva na jugozapad po ju`nata 
padina na ridot "Isar" stignuva do Novo Selo i  forsirajuj}i  ja reka 
Otiwa so kos most, minuva na leviot breg ispod {koloto "Goce Del~ev" 
izbiva na leva obala na r. Bregalnica. Za{titena so potporen zid na 
levata obala (od r. Bregalnica), GM-1 minuva niz ju`niot del na Novo 
Selo i navleguva vo "Klisura" za da ju`no od Gradski grobi{ta, koristej}i 
go koridorot na regionalniot pat R 526 dojde do ju`niot urban kordon na 
grad [tip, i ju`no od mostot preku r. Bregalnica, se spoi so 
magistralniot pat M-6 kon Radovi{. 

 Glavni ograni~uva~ki faktori za brza izgradba na GM-1 e potrebata 
za ru{ewe na graditelskoto nasledstvo na prostorot od "Makedonija pat" 
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pa se do vlezot vo "Klisura", kako i izgradba na nov most-zapadno od 
sega{niot na r. Bregalnica i r. Otiwa. 

 (Delot na GM-1 (ul. "Goce Del~ev"-sega "Bulevar Goce Del~ev" e 
realiziran na dol`ina od okolu 600m-od "Mal Odmor" do "Alumina"). 
Vkupna dol`ina na GM-1 iznesuva okolu _____ m. 

 Soobra}ajno zna~ewe na gradskata magistrala GM-1 vo sistemot na 
primarnata uli~na mre`a se sostoi vo slednoto: 

- Slu`i za dale~inskiot izzvorno-celen soobra}aj-direktno povrzuvaj}i 
go sistemot na priamrnata uli~na mre`a i Centarot na gradot [tip so 
magistralnite pati{ta: 

M-5 na sever i severo-zapad preku  Veles 

 M-5 na istok so Ko~ani i R. Bugarija 

 M-6 na jug so Radovi{-Strumica-Negotino-Kavadarci i zapadniot 
del na R.Makedonija i na jugo-istok preku preminot Novo Selo kon R. 
Bugarija. 

- Vo vnatre{niot soobra}aj se nao}a na najoptovareniot pravec na "i-c" 
soobra}aj na pozicija "dom-rabota", odnosno na doka`aite vo 
soobar}ajnata studija najintenzivni magnitudi vo vr{nite ~asovi na 
optovaruvawe po nasoka gradski centar-sever-severo-zapad. 

- Po GM-1 se odvivaat site linii na javniot me|umesen soobar}aj kon 
sever-istok-zapad-jug, 

- Posredno u~estvuva vo distribucija i na tratnzitni soobra}ajni tekovi 
po nasoka Sever-Pla~kovica i Jug-Pla~kovica, kako i tovaren 
soobra}aj od Avtotovarniot terminal "Niko Petrol". 

- Spored kartogramot na soobra}ajnoto otpovaruvawe denes, i vo 2010 
godina e najoptovarenata ulica od priamrnata mre`a. 

- So planiranite raskrsnici: "Stara benzinska stanica", "Alumina", 
"Mal Odmor" i "Van~o Prke" taa }e pretstavuva glaven koridor i 
regulator na soobra}ajnite potrebi na gradot do 2010 godina. 

- Osobeno zna~ajna uliga GM-1 treba da odigra za "pribli`uvawe" na 
patni~ko-tovarniot `elezni~ki soobra}aj kon gradskiot centar na 
[tip. So svojata disspozicija zapadno od postojnaat zgrada na 
`elezni~kata stanica i so svoeto visoko nivo na usluga, so pravilno 
isplanirana soobra}ajna tehnologija, GM-1 ima uslovi da ovozmo`i 
natamo{no otstojuvawe i razvoj na `elezopatniot soobra}aj na istata 
lokacija, no so sovremeni i atraktivni tehnolo{ki re{enija na 
`elezni~kiot soobra}aj, kako i so urbanisti~ki osmislen stani~en 
plo{tad pome}u GM-1 i postojnata zgrada na `elezni~kata stanica vo 
[tip.  

 

Gradska magistralna ulica GM-2 

 Vtora po soobra}aen zna~aj vo sistemot na primarnata uli~na mre`a 
vo grad [tip, e gradskata magistralna ulica GM-2. 
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 Sega{niot koridor na postojnata bulevarski re{ena ulica 
"Partizanska" na delot od me|umesnata avtobuska stanica preku 
raskrsnicata so ul. "Bregalni~ka", "Dujle" do ul. "Sremski front" 
pretstavuva definitivno re{enie do 2010. Na ovoj del ostanuva 
neizgraden deniveliraniot paten jazel so nedoizgardenata GM-1, no i da 
se doizgradi do severniot kordon ("Babi"). 

 Zapo~nuvaj}i na krajniot severen del na centralnoto gradsko 
podra~je, GM-2 se protega kon sever i kloni kon severo-istok, povrzuvaj}i 
gi [tip so regionot na planina Pla~kovica po regionalniot pat R 601. 
Protegaj}i se od me|umesnata avtobuska stanica do severniot urban 
kordon pri naselbata "Babi" ova primarna ulica GM-2 go napu{tta 
urbaniot prostor prodol`uvaj}i po regionalniot pat R 601 kon 
Pla~kovica. Vkupna dol`ina na GM-2 iznesuva okolu _______m. 

 Soobra}ajniot zna~aj na gradskata magistralna ulica GM-2 vo 
sistemot na primarnata uli~na mre`a se ogleda vo slednoto: 

- Slu`i za direktno soobra}ajno povrzuvawe na [tip so regionite na 
severoistok kon planinata "Pla~kovica" 

- Po nejze se odviva tranzitniot del na soobra}ajot po nasokite: 

Sever - Pla~kovica i obratno 

Istok - Pla~kovica i obratno 

Jug - Pla~kovica i obratno 

- Posredno gi povrzuva (preku planiranite sobirni ulici) 
novoizgradenite stanbeni naselbi od severoisto~niot urban prostor 
so zakonite za rabota vo severozapadniot i prostorot na centralnoto 
gradsko podra~je. 

- Na nejze se povrzuvaat site sobirni ulici od primarnata mre`a od 
leviot i desniot breg na r.Bregalnica kako i lleviot i desniot breg 
na r. Otiwa. 

(Soobra}ajniot zna~aj na magistralnite ulici GM-1 i GM-2 bil 
sogledan i vo postojniot koncept na primarnata uli~na mre`a so OUP na 
[tip od 1984 godina, poradi {to, delumno se izgradeni i nivnata 
definitivna izgradba treba da prodol`i vo periodot koj sledi do 2010 
godina). 

 

Gradska magistralna ulica GM-3 

Za soobra}ajno "o`ivuvawe" na planiranite funkcii na prostorot 
("Prebeg" i "Merite" na jug do "Ribni~ki ~e{mi" i toj so regionalniot pat 
R 526 kon Radovi{, a na severoistok do spojot so magistralniot pat M-5 
kon Ko~ani (niz planiranite rabotni zoni i tangiraj}i gi planiranite 
stanbeni naselbi) se protega, tretata po va`nost, gradska magistralna 
ulica GM-3. Po svojata dol`ina taa povrzuva, isto taka, va`ni ulici 
(magistralnata ulica MG-1 (kaj stara benzinska pumpa) i pove}e sobirni 
ulici od desniot i leviot breg na rekite Bregalnica i Otiwa. 
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Soobra}aen zna~aj na gradskata magistralna ulica GM-3 vo sistemot 
na primarnata uli~na mre`a na grad [tip 

 

- Delot od tranzitniot soobra}aj od sever, istok i jug, indirektno, preku 
planiranite sobirni ulici so arterijalno zna~ewe, gi upatuva kon 
regionot na Pla~kovica, bez istiot da go optovaruva centralnoto 
gradsko podar~je. 

- Celiot planiran urban prostor direktno go povrzuva so dale~inskiot 
izvorno-celen soobra}aj na severo-istok kon R.Bugarija, na sever 
indirektno, preku MG-1 i M-5, a na jug, indirektno preku regionalniiot 
pat R 526 i magistralniot pat m-6 kon grani~niot premin Novo Selo za 
R.Bugarija. 

- Posebno mesto, zna~aj i uloga, ovaa magistralna gradska soobra}ajnica 
}e ima vo realizacija na novoplaniranite funkcii na ovoj urban 
prostor zapadno od centralnoto gradsko podra~je, a na istok od 
postoe~kiot magistralen pat M-6. 

 

18.12.2.2. Gradski sobirni ulici 2010 godina 

 

 Gradska sobirna ulica SU-2 

 Prva spored aktuelniot soobra}aen trend i golema 
preotpovvarenost po nasoka sever-severozapad, severo-istok, posebno vo 
"vr{nite ~asovi" od vnatre{nite soobra}ajni "pendel" tonovi na pozicija 
"dom-rabota" e gradskata sobirna ulica so  oznaka SU-2. Taa se protega po 
koridorot na postojnite ulici "Bregalni~ka"-"Karl Marks"-"Vardarska" 
zapo~nuvaj}i so "T" raskrsnica (povr{inska-samoforizirana) so GM-1 kaj 
"Mal odmor". Pru`aj}i se na istok taa ja premostuva r. Bregalnica 
("Kameniot most") i vo prodol`enie se krstosuva  (so povr{inska-
"pro{irena"-semaforizirana raskrsnica "Dujle" so gradskata 
magistralna ulica GM-2 ("Partizanska"), potoa so "pro{irena" t-kosa   
ra~va se vkrstuva so sobirnata ulica "Boris Kidri~" i prodol`uvaj}i na 
istok zavr{uva na planiranata raskrsnica SU-2-SU-1-SU "Sutjeska". 

 Vkupnata dol`ina na SU-2 iznesuva ______m. 

 

 Soobra}ajniot zna~aj na SU-2 se sostoi vo slednoto: 

- na site stanbeni ulici po svojata dol`ina, na potegot "Dujle" 

- do ul. "Evrejska", ovozmo`uva soobra}ajni tokovi za vnatre{en, 
prigradski, me|umesen i dale~inski soobra}aj po nasoka istok-zapad, 
povrzuvaj}i gi preku sebe so gradskite magistralni ulici GM-2 i GM-1, 
kako i so sobirnata ulica "Boris Kidri~". 
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Gradska sobirna ulica SU-1 

Planiraweto na gradskata sobirna ulica SU-1 proizleguva od 
neophodnosta da na ovoj prostor postoi gradska ulica koja }e gi "povrze" 
dvata izgradeni prostori na leviot i desniot breg na r. Otiwa-na krajniot 
isto~en del od centralnoto gradsko podra~je. 

Ovaa ulica zapo~nuva so raskrsnica pome|u nea i sobirnata ulica 
"Gen. Mihajlo Apostolski" vo prostorot kaj Policiskata stanica vo [tip, 
koso premostuvaj}i ja r.Otiwa se vo nivo so sobirnata ulica "Hristijan 
T.Karpo{" se upatuva na sever kon "Belo Brdo". Minuvaj}i niz 
substandardni objekti  (so delumno ru{ewe) i forsiran uspon (okolu 12-
14%) se spojuva so povr{inska raskrsnica so SU-2, SU-"Sutjeska". Vo 
prodol`enie (po "Radanski pat") se upatuva na cevero-istok i po 
postojnata ulica "Boris Krajger" svrtuva na zapad niz naselbata "Sewak" 
kade se vrstuva (vo nivo) so GM-2 ("Partizanska). Vo prodol`enie na zapad 
ja premostuva r. Bregalnica (vo blizina na lokalitetot "Fortuna") i 
pokraj postoe~ki bunari (stari), i vo visina na f-ka "Alumina" se spojuva 
so GM-1. Posle ovaa raskrsnica, prodol`uva na zapad niz naselbata 
"Prebeg", ja prese~uva (raskrsnica vo nivo) GM-3 i vo prodol`enie na 
pogodno mesto, minuva ispod magistralniot pat M-6, (von urbaniot 
prostor). 

 

 

Soobra}ajniot zna~aj na gardskata sobirna ulica SU-1 vo sistemot 
na primarnata uli~na mre`a na grad [tip se sostoi vo slednoto: 

- Vr{i povrzuvawe na sosednite prostori na dvatabrega na rekite 
Otiwa i Bregalnica. 

- Sozdava realna mo`nost za rastovaruvawe na strogiot centar na 
gradot so mo`nosta da po sebe, odnosno po sobirnite ulici, gi upati na 
sever (i kon pazarot) intenzivnite tokovi na vnatre{niot soobra}aj na 
pozicija "dom-rabota". 

- Ovozmo`uva direktni vrski za me|ugradski tokovi bez optovaruvawe 
na strogiot centar, posebno kon sever i kon severo-istok prema MG--1, 
MG-2 i SU-3. 

- So realizacija na izgradba na ovaa SU-1, }e se po~uvstvuva zna~itelno 
rastovaruvawe na ulicite: "Mar{al Tito", "Boris Kidri~", "Ivo Lola 
Ribar", "Slav~o Stojmenski", "Evrejska" i "Gen.Mihailo Apostolski" i 
drugi vo centralnoto gradsko podra~je ("Goce Del~ev" na delot crkva 
"Sv. Nikola"-"Mal Odmor") 

- Po ovaa ulica, kako i po ostanatite magistralni i sobirni ulici se 
planirani i liniite na javni prevozni sredstva za javniot avtobuski 
soobra}aj. 
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18.12.3. Pasiven soobra}aj-javni prostori za parkirawe 

 

Vo noveliranata soobar}ajna studija za gard [tip do 2010 godina, vo 
delot "V" izneseni sse osnovnite principi za re{avawe na problemite na 
"pasivniot" soobra}aj. Pri toa se objasneti planerskite i tehni~ko-
eksploatacionite karakteristiki koi potrebnite prostori za parkirawe 
gi klasificiraat vo grupite: 

- Parkirali{ta vo sostav na funkcijata "domuvawe" 

- Parkirali{ta vo sostav na funkcijata "rabota" 

- Javni parkirali{ta 

 

Prostornite problemi na prvite dve grupi na parkirali{ta }e 
bidat re{avani vo fazata Detalen urbanisti~ki plan za oddelnite 
funkcii vo gradskite zoni. 

Od poseben interes za GUP 2010 godina se prostorite za javni 
("otvoreni") parkirali{{ta i zgradi za parkirawa vo op{ta upotreba na 
gra|anite. 

 

18.12.3.1. Javno parkirali{te vo gradski centar (Sity)  
(na kejovite na r.Otiwa) 

 

Planiranite sodr`ini na GUP 2010 godina vo potesnoto centralno 
gradsko podra~je na grad [tip, za koi e potrebnoi da se obezberdi prostor 
za javni parkirali{ta se: 

- Trgovski ci deloven prostor --------------------------- m2= 22.920 

- Objekti za kultura (Dom na kultura, muzej i sl.)  m2 =   9.260 

- Objekti za prosveta ---------------------------------------- m2 = 14.410 

- Administrativni objekti -------------------------------- m2 = 13.730 

- Kulturni i sportski sali -----------------------sedi{ta =   1.650 

- Ugostitelstvo ---------------------------------------sedi{ta =       600 

- Hotelierstvo --------------------------------------- kreveti =        130 

- Kolektivni stanbeni zgradi ------------------stanovi =         800 

 

(Vo noveliranata Soobra}ajna studija-del "V" to~ka 7 za  potesnoto 
centralno podra~je na grad [tip, opredelena e potrebnata povr{ina za 
parkirawe za 2100 pa vo iznos od 4,2ha). 
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Planiraniot prostor na potesnoto centralno gradsko podra~je (Sity-
[tip 2010 godina) iznesuva 39ha. 

 

Optimalno potreben broj na mesta za parkirawe vo potesnoto (Sity)  
centralno podra~je na grad [tip do 2010 godina 

 

(Spored definicija, vo Sity-centarot se vbrojuvaat potrebi za 
parkirawe na vozila samo od Trgovsko-delovniot prostor, {to za uslovi 
na [tip bi bilo neadekvatno i nerealno). 

So planot (GUP 2010) planiranite: 

- objekti za kultura (crkva "Sv. Nikola", Domot na kulturata, 
muzejot, Bezisten), 

- kolektivni stanbeni zgradi i 

- objekti za prosvetni dejnosti, predvideno e da za niv: 

- kultura ----------------------------- 9260 h 0,018 = 165 parkinzi 

- kolektivno stanovawe -------   800 h 1,20    = 960 parkinzi 

- prosveta ------------------------ 14.400 h 0,003   = 115 parkinzi 

                      Vkupno 1.240 parkinzi 

 

 Ovoj broj mesta za parkirawe (na 1240 pa vozila) so vkupno bruto 
povr{ina od 3,1ha }e bide obezbeden: 

- Za kulturnite objekti na povr{inski parkirali{ta okolu tie objekti, 
za 165 parkinzi so vkupna bruto povr{ina vo iznos od 0,41ha i na 
prostori okolu, i vo neizgradaeno zemji{te. 

- Za kolektivno stanovawe 960 parkinzi vo iznos na neto povr{ina od 
20.000m2 vo podzemni gara`i ili dopolnitelni zgradi (aneksi) kon 
kolektivnite stanbeni zgradi, kako katni nadzemni gara`i. 

-  Za prosvetata i za postojnite individualni stanbeni zgradi potrebni 
za parking mesta se procenuva: 

Za prosveta - 115 parkinzi ili 0,44ha 

Ovie povr{ini }e se organiziraat vo neposredna blizina na 
Gimnazijata i {to po blizu do individualnite stanbeni zgradi, a {to }e 
bide predmet na DUP-[tip. 

Na osnova gornoto, odnosno potrebnite 1240 parkinzi nema da bidat 
tretirani kako javni parkirali{ta so komercijalna tarifa za nivna 
eksploatacija, tuku }e se tretiraat kako parkirali{ta od tipot: 

Za objekti na kultura i prosveta-kako javni parkirali{ta vo op{ta 
upotreba i bez naplata. 
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Za kolektivnite stanbeni zgradi-kako parkirali{te vo sostav na 
domuvawe. 

Ako od vkupnite potrebi gi odbieme potrebite za parkirawe so 
iznos od 1240 parkinga, toga{ za javnoto parkirali{te vo Sity-centar [tip 
ostanuvaat: 

- Trgovski i deloven prostor 22.920 h 0,025 =573 parkinzi 

- Sali za sport i kultura ----    1.650 h 0,05   =  83 parkinzi 

- Hoteli -----------------------------      130 h 0,60    =  21 parkinzi 

- Restorani ------------------------      600 h 0,125  =  75 parkinzi 

- Administracija ---------------- 13.730 h 0,013  =183 parkinzi 

        Vkupno potrebni: 935 parkinzi 

 

 Poradi potreba za delovni slu`beni i drugi (dostavni) raboti za 
dejnostite da funkcioniraat bez pre~ki, ovoj vkupno potreben broj od 935 
parkinga go zgolemuvame za u{te 65 parkinzi i usvojuvame. 

 

 Vkupno potreben broj na parking mesta vo javnoto parkirali{te vo 
Sity-centarot so komercijalna tarifa za koristewe, usvojuvawe da 
iznesuva 1000 parking mesta. 

- Kontrola na presmetnuvaweto: 

Vo to~kata 7 od Noveliranata soobra}ajna studija - del "V" koja go 
opfa}a globalnoto planirawe na potesnoto centralno gradsko podra~je, a 
ne samo Sity-centarot, potrebata za parkirawe iznesuva{e 2100 parkinzi 
ili (4,20ha).  

So generalno planirawe dobivme (165 + 960+115+935) = 2175 
parkinzi (4,35 ha). 

Razlikata 2175-2100=75 parkinzi ili (4,35-4,20)=0,15ha e vo ramki 
na dozvoleni odstapuvawa. 

Ednodnevnoto prebrojuvawe na parkirani vozila na po{irokoto 
centralno gradsko podra~je (na den 10 junni 1997 od 12 do 15 ~asot ja 
prezentira slednata sostojba: 

- Na ul. "Van~o Prke"-regularno parkirawe ----------- 140 pa 

- na ul. "Van~o Prke"-neregularno parkirawe --------    80 pa 

- ul. "Gen.Mihajlo Apostolski" -----------------------------  128 pa 

- ul. "Mar{al Tito" ---------------------------------------------  123 pa 

- ispred Sudot i {koloto -------------------------------------   24 pa 

- do Sobranie na Op{tinata [tip -------------------------  27 pa 

- park-Gimnazija "Kadidere"  --------------------------------- 29 pa 

- ispred Banka i "Mega-proekt" (ul. "Van~o Prke") --  39 pa 
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    Vkupno: 590 pa vozila 

 

 Mo`e da se oceni deka brojot na parkiranite vozila sega (1997 
godina) vo prostorot na centralnoto gradsko podra~je kako bazna veli~ina 
iznesuva 700 parkirani pa. 

 Sporeduvaj}i go brojot na postojnite regularno i "divo" parkirani 
vozila so potrebniot broj planiran za 2010 godina se usvojuva pootreba od 
izgradba na nova organizirana soobra}ajna povr{ina za parkirawe na 
1000 pa. Celta e da se ovozmo`at nepre~eni tokovi na motorni i pe{a~ki 
soobra}ajni tekovi na ulicite "Mar{al Tito", "General Mihajilo 
Apostolski" i "Van~o Prke" koi se planirani kako sobirni ulici za 
dvonaso~no dvi`ewe. 

 Za realizacija na novi parkirali{ta (Sity) od vkupno 1000 pa se 
predlagaat slednite mo`nosti:  

I. mo`nost: 

Pove}egodi{no izramnuvawe na vodite na r. Otiwa i "Kadidere" so 
retenzioni akumulacii i koristewe na reguliranoto korito na r. Otiwa 
za smestuvawe na organiziran parking za 2h500=1000 parking mesta so 
vkupna povr{ina od okollu 2,10ha. 

II. mo`nost: 

Izgradba na novi trotoari nad koritoto na Otiwa osloneti na 
postojnite kejski yidovi i koristewe na sega{nite trotoari za 
"paralelno" parkirawe pome}u drvata na postojniot trotoar. Trotoarite 
od dvete strani na Otiwa mo`at da obezbedat prostor za mah. 350 
parkinzi, ostanatite 1000-350=650 }e treba da se re{avaat so nadzemni 
zgradi za parkirawe i gara`irawe. 

 

III. mo`nost: 

Izgradba na zgradi za parkirawe i gar`irawe vo ramki na 
potesnoto centralno gradsko podra~je. 

Zaklu~ok: 

Problemite na javni parkirali{ta se najizostreni tokmu vo 
centralnite gradski podra~ja, bidej}i "pobaruva~kata" za prostori za 
parkirawe, daleko gi nadminuva raspolo`ivite prostori za parkirawe i 
ekolo{ki mo`nosti na City-centarot.  

 Atraktivnosta na prostorot vo City-centarot treba da bide dostapna 
za site gra|ani pod ednakvi uslovi. 

 Poradi va`nosta na City-prostorot potrebno e da planiraweto na 
javno parkirali{te vo strogiot centar na [tip se izrabotuva preku javen 
konkurs. Toa proizleguva od zna~ajot na javnoto parkirali{te kako 
najefikasno sredstvo za sproveduvawe na urbanisti~kata i soobra}ajnata 
politika na grad [tip. 
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 So predvideniot planiran vkupen broj na mesta za parkirawe i toa: 

- za objekti od kultura -------------------------------- 165 mesta za parkirawe 

- za objekti od kolektivno-stanovawe ---------- 960 mesta za parkirawe 

- prosvetni objekti ------------------------------------- 115 mesta za parkirawe 

  Vkupno: 1240 parkirali{ta 

 

- javno parkirali{te so komercijalna tarifa (City) 1000 mesta za 
parkirawe 

Vkupno: 1000 parkirali{ta 

 

Se obezbeduvaat vkupno 1240+1000 mesta za parkirawe na: 
posetiteli, stanari i vraboteni, odnosno so kombinirano, naizmeni~no 
koristewe, na site gra|ani na [tip i psoetiteli. 

 Ostanatite 1240 parkinzi }e bidat predmet na detalni 
urbanisti~ki re{enija po usvoeniot GUP 2010 godina. 

 

 

 

18.12.3.2. Javno parkirali{te za gradski pazar 

 

Javnoto parkirali{te za op{ta upotreba vo domenot na gradskiot 
pazar e planirano na prostorot pome|u sobirnata ulica "Sremski front" i 
severozapadnata granica na gardskiot pazar. Potrebniot kapacitet za 
ednovremeno parkirawe se planira na iznos od 160 parking mesta, ili so 
bruto prostor vo iznos od okolu 3.500 m2. 

 

18.12.3.3. Javno parkirali{te za sportsko-rekreativen centar-
"Suitlak" 

 

Vo prostorot isto~no od planiranata sobirna ulica "Gen.Mihailo 
Apostolski" i zapadnata granica na sportsko-rekreativnata zona 
"Suitlak" planirana e izgradba na javno parkirali{te vo op{ta upotreba 
za ednovremenoi parkirawe na 400 vozila i 20 avtobusi. 

Potrebniot neto prostor, bez pristapot od ul. "Hen. Mihailo 
Apostolski  4.460+1.080=5.540m2 ili bruto okolu 8.000m2. 

18.12.3.4. Javno parkirali{te na me|umesna avtobuska stanica.  

Na prostorot ispred me|umesnata avtobuska stanica na grad [tip 
planirano e javnoi parkirali{te za ednovremeno parkirawe na 20 pa 
vozila so vkupna neto povr{ina vo iznos od 230m2. 
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Pristapot e so lenta za izdvojuvwae, a izlezot so lenta za 
priklu~uvwae od gradskata magistralna ulica "Partizanska". 

 

18.12.4.  Me|umesna avtobuska stanica 

 

So postapna realizacija na planiranata primarna uli~na mre`a na 
grad [tip do 2010 godina i so izgradba na GM-1 na delot od raskrsnicata 
"Mal Odmor" }e se sozdadat uslovi za izgradba i na deniveliraniot paten 
jazel pome|u GM-1 i GM-2 (vo prilog "A"). Na toj na~in postojnata me|umesna 
avtobuska stanica, so pristapite od GM-2 (ul. "Partizanska") i GM-1 (ul. 
"Goce Del~ev") }e dobie poovolna soobra}ajna funcionalnost. Pristapite 
do nejze }e bidat "indirektni", a izlezite so "direktni" vrski so 
proto~nite kolovoznici, a preku dodatni lenti za isklu~uvawe i 
priklu~uvawe na proto~nite soobra}ajni (desni)lenti na GM-2 i GM-1. 

(Pri detalite za Programskite uslovi za rekonstrukcija na 
me|umesnata avtobuska stanica da se imaat predvid uslovite za 
potrebniot prostor od 1,20ha iska`ani vo predhodniot tekst vo to~kata 
10 "Javen avtobuski soobra}aj i me|umesni avtobuski stanici [tip 2010 
godina - (poglavie 18 od GUP-[tip 2010) 

 

18.12.5 Javno parkirali{te na plo{tadot pred `elezni~ka 
stanica na grad [tip 

 

Na prostorot isto~noi od magistralnata gradska ulica GM-1 (ul. 
"@elezni~ka") i zapadno od `elezni~kata zgrada planiran e `elezni~ki 
plo{tad so vkupna povr{ina od 5.500m so razli~iti urbanisti~ki 
sodr`ini: soobra}ajni, ugostitelski, trgovski i sl. 

Na posebno organizirani soobra}ajni povr{ini se planirani: 

- Avtobuska me|umesna i gradska postojka za javniot avtobuski soobra}aj 

- Javno parkirali{te za ednovremeno parkirawe na 2 avtobusa so vkupno 
neto povr{ina od 180m2 

- Javno parkirali{te za ednovremenoi parkirawe na 20 pa vozila so 
vkupna neto povr{ina od 230m2 

 

18.12.6 @elezopaten soobra}aen sistem na gard [tip 2010 

 

Prostorniot plan (1984) na R. Makedonija predviduva `elezni~ka 
vrska na grad [tip kon jug-jugo-istok so Radovi{ i Strumica. Vrskata se 
planira zapadno od Republi~kiot magistralen pat M-6. 

So ovoj GUP na [tip do 2010 poradi pove}e pri~ini ne se planira 
dislokacija na postojnata `elezni~ka patni~ko-tovarna stanica, imeno: 



 

 
 
GUP [tip 2010   

140 

- Postojnata lokacija na rastojanie od 2,6 km severozapadno od strogiot 
centar na gradot, so planiranata izgradba na primarnata uli~na mre`a 
(GM-1 "Goce Del~ev", SU-1 "Bregalni~ka) i drugite ulici, pri 
organiziran javen individualen i taksi prevoz, vremenski }e bide 
oddale~ena mah. 12 min. 

- Moderniziraweto na pretovarno-utovarnite procesi na postojnite 
pretovarni rampi i novite soobra}ajni pristapi do gradskata 
magistrala GM-1 preku planiraniot `elezni~ki plo{tad }e ovozmo`at 
brz, bezbeden i racionalen prevoz na tovari do postojanta industrija, 
do i von grad [tip. 

- Postojnite industriski zoni i tovarni kamionski terminal se vo 
neposredna blizina ("Nikopetrol", f-ka "Makedonka" (koja ve}e e 
povrzana so industriski kolosek) i drugata industrija "Alumina", 
"Metalna", "Astibo". 

- Postojnata `elezni~ka pruga go obikoluva od ju`na starna brdoto 
"Kalenica" i ne odzemaj}i mu na gradot visoko atraktiven prostor, se 
upatuva na severo-istok kon Ko~ani i ednovremeno ja povrzuva f-ka 
"Makedonka" so normalen industriski kolosek. 

- Prirodnata konfiguracija so izrazena orografija na terenoit e 
vistinska pre~ka, koja mnogu go ote`nuva "vodeweto" na `elezni~kata 
pruga niz prostorite pod "Kalenica"-"Isar"-"Meri". 

- Poradi gornite i drugi pri~ini (planirani gradski sodr`ini na novi 
prostori i gradska primarna uli~na mre`a) smetame deka e ispravno, 
namesto prostorno, `elezni~kata stanica, da ja dobli`ime vremenski 
do centarot na grad [tip. 

- Na kraj, gradot [tip, so planiranata uli~na mre`a (primarna i 
sekundarna), so planiraniot broj na `iteli, so terenskata 
konfiguracija i rekite Bregalnica i Otiwa, do planiraniot period 
(2010 godina), a najverojatno i podocna, `elezni~kiot transport }e go 
koristi samo za eksterni transporti na stokovni tovari i patnici vo 
dale~inskiot soobra}aj. Vnatre{niot sobra}aj }e se sostoi bez 
alternativa, od javen gradski, individualen i taksi povr{inski 
prevozi. Toa proizleguva od istoriskiot razvoj na grad [tip niz 
vremeto i negovatag prostorna postavenost, so edinstveno mo`niot 
planiran radioalno-kru`en sistem na primarnata uli~na mre`a. 

 

 

18.12.7. Linii na javen avtobuski soobra}aj 

 

So zna~itelniot broj na patni~ki avtomobili vo individualniot 
soobra}aj, za koi e potrebna isklu~itelna golema soobra}ajna povr{ina 
(za nivnoto dvi`ewe a u{te pogolema vo "miruvawe"-parkirawe) silno se 
zaostruvaat ekolo{kite i soobra}ajnite problemi na gradot [tip. 
Planiranata izgradba na radialno-kru`niot sistem na primarnata mre`a 
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zna~itelno {}e go olesni soobra}ajniot problem so idnoto visoko nivo na 
usluga na ulicite. Me}utoa, ekolo{kite problemi, nema taka zna~ajno da 
se namalat, kako {to toa }e bide slu~aj so soobra}ajnite. 

Gradot [tip so planiraniot broj na `iteli od 50.546 vo 2010 godina 
i stepen na motorizacija sm=3,48`/pa, ve}e pripa}a na gradovite na koi 
soobra}ajnite potrebi treba da se re{at so organiziran javen gradski i 
prigradski prevoz. (JGPrevoz funkcionira bez potreba od izuzetno golemi 
soobra}ajni povr{ini i so minimalno zagaduvawes na gradskata prirodna 
sredina vo odnos na individualniot soobra}aj). 

Liniite na JGP, na planiranata primarna uli~na mre`a, mo`at da 
ponudat visoka za~estenost na vozilata, brz i konforen prevoz i siguren 
vozen red. Toa go pravi da bide privle~en i atraktiven za gra|anite-
patnici, naro~ito vo "pendel"-tokovite vo vnatre{niot soobra}aj (dom-
rabota). 

So planiranata primarna uli~na mre`a na gradskite ulici, od koi, 
dvete radialni-magistralni GM-1 i GM-2 ("Goce Del~ev" i "Partizanska") 
prakti~no dosegaat do strogiot centar, so gradskata avtobuska stanica za 
JGP i ostanatite ulici na primarnata mre`a, garantirani se site 
potrebni uslovi da JGP bide glaven nositel na soobra}ajnite potrebi. 
Edinstvenoi JGP mo``e da ja obezbedi makdimata: "Niz strogiot centar 
na grad [tip {to pove}e patnici i {to pomalku individualni vozila". 

 

18.12.7.1. Izbor na povr{inski vid na Javen gradski prevoz 

 

Analiziraj}i go urbaniot prostor na [tip spored GUP 2010, 
negovite planirani sodr`ini, nivnata organska ras~lenetost i 
funkcionalna povrzanost so planiranata uli~na mre`a vo edinstvena 
gradska celina, a imaj}i gi predvid rastojanijata pome}u zonite so 
oddelni i razli~ni sodr`ini, brojot na naselenieto, brojot na 
vrabotenite, prigradskite zoni i navikite na gra|anite, kako i 
konfiguracijata na prostoro, smetame, deka vo naredniot period do 2010 
godina, edinstveno realno mo`no prevozno sredstvo e avtobusot.  

Negovite prednosti vo odnos na trolejbus, tramvaj, brz avtobus, 
metro ili brza gradska `eleznica, se: 

- Ednostavno komponirawe na liniite na JGP po `elba vo postojnata i 
planniranata uli~na mre`a. 

- Ne se potrebni posebni investicii za gradb. 

- Razli~ite prevozni kapaciteti: 

- minibus so 30 patnici vo vozilo 

- avtobus so 80-100 patnici vo vozilo 

- zgloben avtobus so 120-140 patnici vo vozilo 
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Predlo`eniot radialno-kru`en sistem na primarnata uli~na 
mre`a, po izgradba na sekoja odedelna ulica (spored polanot na 
prioriteti za izgradba na ulicite), e vo sostojba da na sebe gi primi 
liniite na avtobuskiot javen soobra}aj. 

 

18.12.7.2. Linii na javen me|umesen soobra}aj 

 

Planirani se slednite linii na Javniot me|umesen soobra}aj 

1. Skopje-[tip i obratno po GM-1 

2. Radovi{-[tip i obratno po GM-1 

3. Ko~ani-[tip i obratno po GM-1 

4. Pla~kovica-[tip i obratno po GM-2 

 

18.12.7.3. Linii na javen gradski i prigradski soobra}aj 

 

Od depoto na pretprijatieto za javen avtobuski gradski i 
prigradski soobra}aj, koe e locirano na izlezot od [tip kon Ko~ani, 
avtobusite za javen soobra}aj, spored vozniot red, ran`irani i spremni 
doa|aat na svoite po~etni stanici i po utvrdeni linii, soobra}aat do 
svoite destinacii. Pri toa gi koristat site ulici na primarnata gradska 
uli~na mre`a po odnapred utvrdeni itinerer i vozen red. Pri toa, 
vozniot red, broj na avtobusi na edna linija, po~etnite i krajnite stanici 
i popatni avtobuski stanici se locirani na primarnata uli~na mre`a i vo 
sklad so tekstot vo t.10 vo pod naslovot "Javen avtobuski soobra}aj". 

 

18.12.8. Prate~ki uslu`ni objekti na uli~nata mre`a 

 

          18.12.8.1. Pumpni stanici za pogonsko gorivo 

 

Sostaven del na aktivniot soobra}aj po uli~nata mre`a na grad 
[tip se i pumpnite stanici za pogonsko gorivo. Nivniot raspored ne e 
planiran ([to e logi~no) kako prate~ki objekt na primarnata uli~na 
mre`a, naprotiv, tie se planirani kako sostaven del na sekundarnata 
mre`a, a vo sostav na pogodni prostori, od koi po hierarhiski red, 
ednostavno i bez pre~ewe na prolazniot soobra}aj, se povrzani so 
primarnite ulici-sobirni i magistralni. 

Na osnova planiraniot broj na registrirani vozila vo 2010 godina 
(vo T.10. tabela) se planira izgradba na vkupno 8 (osum) benzinski linii 
zaedno so postoe~kite. Nivnata lokacija da se predvidi vo novite 
postojni i planirani naselbi. 
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18.12.8.2. Terminali za tovaren soobra}aj 

 

Postojniot tovaren parking-prostor "Niko Petrol" lociran vo 
severozapadniot (industriskiot del) prakti~no predstavuva tovarna 
avtostanica za potrebi od rastovaruvawe na gradot od te{ki tovarni 
vozila. 

Locirana e taka da ima mo`nosti za hierarhisko soobra}ajno 
povrzuvawe, preku vlezno-izlezznite pristapi (pristapna ulica) so lenti 
za zabavuvawe i zabrzuvawe direktno na magistralniot pat M-5 Ko~ani-
[tip, [tip-Skopje i obratno, a preku petqata "[tip"-Sever ja ostvaruva 
vrskata i so Radovi{-Strumica i obratno. 

Povrzan so me|unarodnite magistralni pati{ta M-5 i M-6 slu`i na 
tovarniot soobra}aj za dale~ni patuvawa, poradi {to ednovremeno e i 
carinski terminal. 

Vrskata so oddelnite delovi na grad [tip ja ostvaruva prema 
magistralnata ulica GM-3 - GM-1 - SU-3 i GM-2. 

Vkupnata povr{ina, vklu~uvaj}i ja priemno-otpremnata i hotelsko-
ugostitelska zgrada, merni vagi i prate~ki uslu`ni objekti, i parkingot 
iznesuva 30.000 m2.. So GUP-2010 ne se predviduva negovo pro{iruvawe. 

Postojniot avtobuski i kamionski terminal na AD "Balkan-ekspres" 
raspolaga so prostor od 12ha. 

Novi prostori (po potreba) za tovarni vozila i avtobusi (JGS) }e se 
predvidat na lokacija vo blizina na mesnosta ("Pekara") povrzan so GM-3. 

(Taksi-soobra}aj-grad [tip) 

 

18.12.9. Gradski avtotaksi soobra}aj 

 

Vo urbanata teritorija na grad [tip do 2010 godina se planira 
postoewe na gradski avtotaksi soobra}aj. 

 ( Sega, 1997 godina, se u{te ne e oformeno zdru`enie na avtotaksi 
slu`ba za prevoz, me|utoa avtotaksi soobra}ajot se odviva individualno, 
bez organizirani soobra}ajni prostori  za gradskata avtotaksi slu`ba i 
bez telekomunikacionen sistem na vkupno 60PA edinici vklu~eni vo taksi 
prevozot.) 

 Planirani so GUP 2010 planirani se slednite soobra}ajni prostori 
uredeni kako posebni parkirali{ta so organizirani radio i 
telekomunikacioni vrski i toa: 
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- Parkirali{te za gradski avtotaksi vo gradski - city centar. Potesna 
lokacija vo prostorot okolu postojniot hotel "Astibo" so prostor za 10 
pa i povr{ina od okolu 300m2. 

- Parkirali{te za gradski avtotaksi na prostorot severo-zapadno od 
gradskiot pazar za 20pa von planiranoto javno gradsko parkirali{te i 
von uli~niot proostor na ul. "Sutjeska" so povr{ina od okolu 1100m2. 

- Parkirali{te za gradski avtotaksi na prostorot na gradska bolnica za 
5 pa so prostor od 130 m2. 

- Parkirali{te za gradski avtotaksi na prostorot na noviot klini~ki 
centar za 5 pa so prostor od 130 m2. 

- Parkirali{te za gradski avtotaksi na prostorot Trgovski centar, vo 
ulicata "Mar{al Tito" za 10 pa so povr{ina od okolu 300m2. 

 

Vkupno potrebniot prostor za parkirali{te na gradskiot avto taksi 
soobra}aj vo urbaniot prostor na grad [tip predviden na gornite 
lokacii iznesuva okolu 0,30 ha. 

 

 

 

19. KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 

 

19.1. Vodovod 

 

Vodosnabduvaweto na naselenieto i industrijata e mnogu zan~aen 
faktor vo obezbeduvawe na higienskite, zdravsvenite i voop{to 
`ivotnite uslovi za naselenieto, ekonomski faktor vo industriskoto 
proizvodstvo i sekako osnova za idniot sevkupen razvoj na gradot. 

Zgolemenoto pobaruvawe na kvalitetna voda za potrebite na 
naselenieto i industrijata i ednovremenoto se pogolemo zagaduvawe na 
prirodnite vodoteci go uslo`nuva problemot so voda. 

Potrebite od voda za gradot do 2010 godina se utvrdeni vo 
"Programskata osnova na sosotojbata i plan  za razvoj na sistemot za 
vodosnabduvawe na naselenieto i industrijata za op{tina [tip do 2025 
godina usoglasena so "Osnovni vleani parametri  i uslovi za izrabotka na 
studija za optimalizacija na tehni~kite re{enija  i izbor na optimalno 
re{enie za HC"Zletovica" i HS"Orizarska Reka" 

 

Tabela1. Vodosnabditelni normi vo l/den/`itel za period  

 od 2000-2010 god. 
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Period 2000god. 2005god. 2010god. 

gradsko naselenie 

l/den/`itel 

250 280 310 

 

  

 Tabela 2. Vkupni godi{ni potrebi na naselenieto za period 

        od 2000-2010 godina 

 

 

Period 2000god. 2005god. 2010god. 

gradsko naselenie 

m3/godi{no 

4.516.875 5.416.600 6.392.975 

 

 

 

 

 

 

Tabela 3. Vkupni godi{ni poterbi za industrijata 
priklu~ena na grdaskiot vodovoden sistet 

  

Period 2000god. 2005god. 2010god. 

industrija m3/ god. 2.050.000 2.500.000 2.950.000 

 

 

 Tabela4. Vkupni godi{ni potrebi za vodosnabduvawe na 
naselenieto i industrijata za period od 2000-2010 god. 

 

  

Period 2000god. 2005god. 2010god. 

gradsko naselenie 
i industrija 

m3/godi{no 

 

6.566.875 

 

7.916.600 

 

9.342.975 
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 Tabela 5. Pregled na maksimalni dnevni potrebi od voda 
vo periodot od 2000 do 2010 godina 

    

   

Period 2000 2005 2010 

gradsko naselenie l/sek 200.52 240,46 283,70 

industrija l/sek 94,91 115,74 283,70 

Vkupno l/sek 295,43 356,20 420,20 

 

 

 Vodata koja e priroden resurs za zadovoluvawe na vodostopanskite 
i drugi `ivotni potrebi se javuva kako podzemna i povr{inska voda. 

 Podzemnite vodi vo reonot na rekata Otiwa se relativno mali i se 
vo korelacija so re`imot na re~nite i drugite slivni vodi. 

 Ovie vodi od dosega istra`enite reoni se javuvaat so relativno 
mala izda{nost i na dlabo~ina od 5-15metri. 

 Podzemnite vodi koi denes se eksploatiraat za vodosnabduvawe na 
naselenieto i industrijata se rezultat na infiltracija na re~nata voda 
na reka Bregalnica koja preku hidrauli~na vrska so vodonosnite sloevi 
se akumulira vo priobalnite vodni bazeni. 

 Lokalitetite na koi vo naredniot period mo`e da se smeta , no ne 
za celosno pokrivawe na potrebite se : 

 -vodozafat "Fortuna" od kade mo`e da se crpe okolu 100 l/sek, 

- vodozafat"[tipsko Ezero"- od kade mo`e da se crpe od 100-
130l/sek, 

- vodozafat "ARM"-preliminarnite istra`ni raboti poka`uvaat 
deka od ovoj lokalitet mo`e da se crpe koli~ina od okolu 80 
l/sek, 

Vo idnina kvalitetno i kontinuirano vodosnabduvawe na 
gradot mo`e da se obezbedi so koristewe na akomulirani povr{inski 
vodi. 

 Bidejki celosnoto zadovoluvawe na potrebata od voda do krajot na 
analiziraniot period e svrzana so delumno ili celosno koristewe na 
povr{inski vodi , atehnologijata za pro~istuvawe na ovie vodi na filter 
stanicata ne e prakti~no potvrdena potrebno e istata da se proveri pred 
vklu~uvawe na povr{inskite vodi vo sistemot za vodosnabduvawe. 

Povr{inskite vodi od slivot na rekata Bregalnica pretstavuvaat 
edinsven edinstven izvor na voda za zadovoluvawe na vkupnite potrebi. 
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Pogodni povr{inski vodeni resursi koi mo`at da bidat koristeni 
za vodosnabduvawe na naselenieto i industrijata se: 

- reguliranite slivni vodi od slivot na rekata Zletovica, 

- reguliranite vodi od slivot na reka Kozja~ka  i reka Arguli~ka. 

Vodite od HC"Zletovica" celosno }e gi pokrivaat za analiziraniot 
period, dodeka del od vodata od sistemot "Kozja~ka reka" zaedno so 
raspolo`ivite podzemni vodi }e obezbedat celosno pokrivawe na 
potrebite do 2010 godina. 

 Distribucijata na podzemnata voda od lokalitetite"Fortuna" i 
"[tipsko Ezero" do filter stanicata }e se vr{i po postoe~kite 
cevovodi, dodeka podzemnata voda od lokalitetot na "ARM"}e se 
distribuira do filter stanicata soglasno optimalno tehni~ko re{enie. 

 Vo analiziraniot period objektot Filter stanica }e bide 
iskoristen okolu 85% od kapacitetot (bez selski naselbi). 

 Glavnata vodovodna mre`a za distribucija na pro~istenata voda 
postavena e imajki gi vo predvid  slednite elementi: 

- konfiguracijata na terenot na urbanoto podra~je , 

- mestopolo`bata na Filter stanicata, 

- distribucija na postojnata glavna mre`a so rezervoari. 

Pri toa predvideno e izgradba na dve magistralni linii koi }e 
obezbedat distribucija na vodata (Qmah/den) do postojnite i 
novopredvidenite rezervoari za visoka i niska zona. 

 Ovie linie se postaveni po trasi koi ovozmo`uvaat najvisoka to~ka 
na izliv vo rezervoarite za visoka zona kako i lokalno  snabduvawe na 
delovi od naselbi izgradeni nad kota 345 m.n.v. (kota na garantiranoto 
gravita~no vodosnabduvawe). 

 Magistralnata linija 1 e locirana naleviot del na rekata 
Bregalnica, dodeka magistralnata linija 2 e locirana glavno na desniot 
breg na rekata Bregalnica.  

Celoto urbano podra~je e pokrieno so soodveten rezervoarski 
prostor. 

Distributivanta mre`a glavno e predvidena da bide cirkulaciona. 
Istata e podelena na dve zoni - niska zona do kota nanteren 300 mnv i 
visoka zona me|u kota 300 mnv i 345 mnv. 

Vodosnabduvaweto na ovie zoni se planira da se vr{i 
gravitaciono, dodeka naselbite i objketite nad kota 345 
mnv(nas."SV.Nedela", "Blok 85/90",ul."Borko Talev" }e se snabduvaat 
perku prepumpni stanici. 

Industrijata koja ne e priklu~ena na gradskiot vodovoden sistem se 
planira da se vodosnabduva od sopstveni izvori kako i do 
sega(Ma}edonka, Politeks..). Pri {to tehnolo{kite potrebi da bidat 
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zadovoleni od lokalni izvori dodeka sanitarnite povrebi }e bidat 
zadovoleni od gradskiot vodovoden sistem. 

 

 

19.2. Kanalizacija (Odvod na otpadni vodi) 

  

19.2.1. Fekalna kanalizacija 

 

 Odveduvaweto na otpadni vodi na grad [tip vo planskiot period }e 
se odviva preku separatna postoe~ka i novopredvidena kanalska mre`a. 

 Golem procent od od postoe~kata sekundarna mre`a, posebno vo 
centralnoto gradsko podra~je  e so profil pomal od propi{aniot, poradi 
{to pri eksploatacija se javuvaat tesni grla i ~esti zapu{uvawa. Od 
druga strana (osven K3 i K4) novoizgradenite koleltori se nedovolno 
iskorisateni bidejki golem del od postoe~kite objekti(stanbeni ili 
delovni) ne se priklu~eni vo istite. 

 Vo naredniot period osnovna zada~a treba da bide, 
rekonstrukcija na postoe~kata i izgradba na novo prfedvidenata mte`a 
so cel gradot da za`ivee kaako vistinska urbana sredina, posebno {to so 
GUP do 2010 godina se pravat napori za vklopuvawe na 
bespravnoizgradenite naselbi. 

 Predvidenata mre`a opfa}a: 

1. Rekonstrukcija na postojnata kanalska mre`a, 

2. Priklu~uvawe na postoe~kite stanbeni i industriski objekti, 

3. Priklu~uvawe na novopredvidenite stanbeni i industriski 
objekti, 

Konfiguracijata na ternot i niveletskoto re{enie na izgradenite 
kanali ovozmo`uva gravitaciono odveduvawe na otpadnite vodi. 

Vo sekundarniot kolektor K6
c predvideno e gravitaciono 

priklu~uvawe na del od industriskite objekti locirani poktaj patot 
[tip-Ko~ani i nas."Balkanska". Poradi visinskata razlika me|u 
naselbata "Balkanska" i nas."Makedonka" kade minuva glavniot sobiren 
kolektor"K" potrebna e izgradba na pumpna stanica kaj akvaduktot na 
PI"Makedonka". 

Priklu~uvaweto na otpadnite vodi od ve}e izgradenite objekti od 
industriskata zona "Sever"(levo i desno od patot [tip-Skopje), kako i 
del od nas."Prebeg"na kolektorite K5

l i K5
c odnosno na glavniot sobiren 

kolektor 'K' se planira da se izvr{i preku sekundarnite kolektori K7
c, 

K8
c, K9

c i K10
c. 
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 Ostanatite sekundarni kolektori go pokrivaat prostorot go 
pokrivaat prostorot prtedviden so ovoj plan kako idno domuvawe, 
sportsko-rekreativni centri i industrija (rabotni zoni). 

 So cel da se eleminiraat prisutnite problemi, od aspekt na mali 
profili od edan strana i zaradi priklu~uvawe na urbanizirani prostori, 
prethodno napadnati od bespravno izgradeni objekti so ovoj plan 
predvidena e rekonstrukcija na postoe~kaat kanalska mre`a. 

 Seta otpadna voda od gradot preku sekundarna mre`a se prifa}a vo 
glavniot sobiren kolektor koj po~nuva od prigradskata naselba "Tri 
^e{mi" i zavr{uva vo mesnosta "Kalimerovo" kade istite slobodno se 
izlevaat vo rekata Bregalnica. Vo istata mesnost predvideno e i 
izgradba na pre~isitelna stanica (stanica za pre~istuvawe na otpadni 
vodi), za koja se planira anga`irawe na povr{ina od okolu 24,00ha. 

 Stanicata za pro~istuvawe na otpadnite vodi treba da obezbedi 
mehani~ko i biolo{ko pro~istuvawe. Otpadnatiot mil od stanicata za 
pro~istuvawe treba da bide obraboten za da se spre~i zagaduvaweto na 
podzemnite i povr{inskite vodi a deponiraweto na obraboteniot mil da 
se vr{i na mesto i na na~in od kade ne }e mo`at da se zagaduvaat vodite i 
vozduhot. 

 Ostanatite parametri  vo pro~istenata otpadna voda pred nejzinoto 
ispu{tawe vo reka Bregalnica treba da odgovaraat najmalku na 
kvalitetot na vodi od vtora kategorija.  

  

 

19.2.2. Atmosverska kanalizacija 

 

 Atmosverskata kanalizacija za grad [tip postoi kako poseben 
sistem za odveduvawe. Izgradeniot sistem za odveduvawe na fekalni 
vodi ne gi tretira atmosverskite vodi. (Zatoa istiot mora da se izgradi 
kako poseben sistem, izdvoen od sistemot za fekalni vodi). 

 Dosega izgradenata fekalna kanalizacija e nedovolna za da se re{i 
odveduvaweto na atmosverskite vodi. 

 Problemot dobiva u{te pove}e na te`ina ako se znae deka del od 
fekalnata kanalizacija slu`i i kako atmosverska kanalizacija 
(neovlasteno priklu~uvawe na atmosverskite vodi vo fekalnata 
kanalizacija). 

 Taka, vo uslovi na obilni i intenzivni vrne`i se vr{i 
ispolnuvawe na profilite na fekalnata kanalizacija i poradi 
ograni~enata propusna mo} se izliva. 

 Koli~inata na atmosverskata voda e fluktura~ka golemina vo tek 
na godinata. Istata varira od vrednosta nula koga nema do`d pa do nekoi 
golemi vrednosti. 



 

 
 
GUP [tip 2010   

150 

 Veli~inite se proporcionalni na povr{inata na slivot i visinata 
na padnatiot do`d. 

 Kone~no re{avawe na atmosverskata kanalizacija e usloveno so 
prethodnoto re{avawe na vodite od suvodolicite koi gravitiraat kon 
urbaniziranoto podra~je, poradi faktot {to [tip e smesten vo zatvorena 
kotlina. 

 Vo sprotiven slu~aj atmosverskata kanalizacija na odredeni delovi 
od gradot }e bide nefunkcionalna ili predimenzionirana. 

 Urbaniziranoto gradsko podra~je e so dve izdvoeni slivni podra~ja. 
Kako vododelnica na dvete slivni podra~ja se javuva rbetot koj se protega 
po dol`ina na ulica"Ivo Lola Ribar" i po "Radanski Pat" prodol`uva do 
granicata na urbanisti~kiot opfat. 

 Recipienti na atmosverskata kanalizacija se reguliranoto korito 
na rekata Otiwa i koritoto na rekata Bregalnica. 

 Atmosverskite vodi , prifateni od sistemot na amosverskata 
kanalizacija se ispu{ta vo recipientot preku 18 iste~ni mesta, od koi 9 
gravitiraat vo rek Otiwa a ostanatite 9 vo rekata Bregalnica. 

 Koncepcijata e usvoena od tehno ekonomski aspekt za da se dobijat 
funkcionalni profili i pomali dol`ini na primarnite kanali 
(cevkovodi), za da istite ne se opteretuvaatnepotrebno so golemi 
koli~ini na atmosverski vodi. 

Isto taka biten element pri izborot na trasite i profilite e 
postojniot stepen na izgradenost na podra~jeto na postojnata 
infrastruktura. 

Kanali(cevovodi) so golemi dimenzii nema da mo`e da se vodat po 
postojnite ulici optereteni so podzemni instalacii (PTT, elektri~ni 
instalacii, vodovod, fekalna kanalizacija). 

 

A). Atmosverska kanalizacija so recipient reka Otiwa. 

 

Dosega izgradena atmosverska kanalizacija se sostoi od kanali: 

- na ul."Vasil Doganxiski" vo dol`ina od 300m; 

- na ul."Todor Kolarov" vo dol`ina od 100m; 

- na ul."Hristijan Karpo{"vo dol`ina od 1300m; 

- na ul."Pitu Guli" vo dol`ina od 400m. 

Na ulici koi se protegaat neposredno recipientot ima izgradeno 
slivnici so izvededeni ispusti, na sekoi 100-150m. 

- na ul."General Muhailo Apostolski" vo dol`ina od 1000m; 

- na ul."Van~o Pr}e" vo dol`ina od 450m; 

- na ul."Mar{al Tito" vo dol`ina od 1250m, 
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- na ul."Vasil Glavinov" vo dol`ina od 900m. 

 

B) Atmosverskata kanalizacija so recipient reka Bregalnica. 

 

Ovoj del od urbanisti~koto podra~je na gradot e opfaten so 
atmosverska kanalizacija koja gravitira kon reka Bregalnica. 

Postojni kanali za atmosverska kanalizacija se izgradeni po 
dol`ina na ulicite: 

- na ul."Pan~e Kara|ozov" vo dol`ina od 420m, 

- na ul."Goce Del~ev" vo dol`ina od 2400m; 

- na Bulevar JNA vo dol`ina od 1300m; 

- na ulica Pirinska-Vardarska vo dol`ina od 500m; 

- na ulica "Dimitar Vlahov" vo dol`ina od1050m. 

Dosega izgradena atmosverska kanalizacija ima vo vkupna dol`ina 
od 11.320m. 

Novoproektiranata kanalizacija e so dol`ina od 27.012m. 

Realizacija na istata bi trebalo da se vr{i so pogolema dinamika 
kako bi se rasteretila postojnata izgradena fekalna kanalizacija. 

 

 

19.2.3. Otstranuvawe na cvrsti otpadoci  

 

 Denes |ubreto vo gradot se deponira na vremena lokacija vo 
depresii na lokalitetot "Merite", koj od koga }e se napolnat se 
zatrupuvaat i napu{taat.  

 So postojniot OUP lokacijata na deponijata e definirana i ovoj 
plan iatata ja potvrduva. 

 Lokacijata na sanitarnata deponija se navoga zapadno od gradot vo 
mesnosta Osmatica, na rastojanie (po vozdu{na linija0 okolu 5km. 
Prostorot na samata lokacija i po{iroko e zemji{te koe ne se koristi , 
toa se goli nepo{umeni povr{ini, izbrazdeni so pogolemi i pomali 
suvodolici, prili~no "razbranuvan" teren so izgled na aridno zemji{te. 

 Lokacijata na koja e predvideno da se realizira sanitarnata 
deponija pretstavuva del od razviena konfiguracija, niz koja se javuva 
jaruga vo koja nema postojan tok. Toj tok gravitira i se vliva vo reka 
Bregalnica koja od lokacijata e na okolu 700m(vozdu{na linija) ili po 
tekot 900m. 
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 Dolot vo koj e smestena deponijata e od lokalen karakter, ima mala 
slivna povr{ina ne pogolema od 0,7km2 i so relativno mal nadol`e pad od 
okolu 10%. 

 Otceneto e deka lokacijata obezbeduva prostor za realizirawe na 
sanitarna deponija so vreme na eksploatacija od 20-25 godini. Istata 
ovozmo`uva zgolemuvawe na zapreminata ako se odi so pro{iruvawe 
nizvodno. 

 Lokalitetot na deponijata ne e naselen, najbliski naselbi se: 
ju`no-Sofilari na 4 km, jugozapadno od lokacijata testemelci na 3km, 
severno selo Su{evo na 2km i isto~no od lokacijata se nao|a gradot [tip 
na distanca od 5km. Osnovata na site ovie naselbi e {to ne se nao}aat vo 
slivot na tokot [to minuva niz lokacijata. 

 Povr{inata na prostorot za deponirawe do planskiot period treba 
da bide okolu 7ha. 

 Zaradi neutralizacija na deponiranite otpadoci so minimalno 
negativno vlijanie na okolinata od strana na biotermi~kite procesi i 
propratni pojavi koi pri toa se javuvaat, potrebno e da se ostvari poseben 
tehnolo{ki sklop na operacii i postapki so realizirawe i na odredeni 
sanitarni aktivnosti. 

 Tehnolo{kite operacii po na~in i obem zavisi od topografskite 
uslovi na lokacijata , i uslovite na osnovata. 

 Pristapot na lokacijata na sanitarnata deponija }e bide od 
obilokniot pat [tip - Strumica preku novopredlo`en pristapen pat ( na 
ivicata na zonata na koja be{e planirana te{ka industrija). 

 

19.3. Elektri~na mre`a 

 

Vo planovite za razvoj na energetikata do 2010 godina za 
potro{uva~ite od Op{tinata i gradot [tip edinstvena energetska 
infrastruktura }e bide elektroenergetskata infrastruktura. Ne se 
planira (soglasno republi~kata razvojna programa) vo ovoj period vove-
duvawe na gas ili drug izvor na energija. 

Elektri~nata energija }e se koristi od prenosniot 
elektroenergetski sistem na Makedonija. Ne e planirana izgradba na 
hidro ili termo elektrana na ovaa teritorija do 2010 godina poradi 
oskudnite prirodni bogatstva so hidro-potencijal ili jaglenova rudi i sl. 
Koristewe na alternativni izvori na el.energija : veter, son~eva energija 
,nuklearna energija, bio energija i drugi, vo ovoj period ne e planiran. 

   Poradi pogore ka`anoto, planiraweto na energetskata 
infrastruktura na [tip vo periodot do 2010 godina se sveduva na 
planirawe na razvojot na prenosnata i distributivnata elektroener-
getska mre`a na konzumot na Op{tinata i gradot [tip. 
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     Pri planiraweto na elektromre`ata vo sekoj moment treba da bidat 
ispolneti pove}e uslovi, pa taa vo celost da ja vr{i svojata 
funkcija.Voglavno, uslovite se slednite: 
                       -fizi~ki-mre`ata mora da bide vo sostojba da gi prenese 

potrebnite snagi zavisno od razvojot na potro{uva~kata, 
                      -kvalitet na energijata- re`im na napon, frekvencija, 
                      -sigurnost na mre`ata- napregawe na izolacijata, termi~ki 

granici i dr., 
                      -sigurnost na lu|eto i okolinata, 
                      - kontinuirano napojuvawe- rezerva vo vodovi, 

transformatori,i sl., 
                      - ekonomski uslovi- investicija,amortizacija, eventualni 

{teti i dr. 
Ovie uslovi odreduvaat  mre`ata da ne bide nitu pre-skr`avo 

dimenzionirana nitu preobilno , tuku optimalno. 
 

  Vrz osnova na razvojniot plan na prostorot , planovite za 
industriskiot razvoj, za porastot na standardot na naselenieto, 
razvojnite planovi dobieni od JP ESM Elektrodistribucija [tip , a 
vodej}i smetka za gorenavedenite uslovi , napraveno e planiraweto za 
razvoj na elektroenergetskata infrastruktura na [tip. 

 
 Na teritorijata na grad [tip planirana e izgradba na 

trafostanica 400/110 kV “[tip” so dvoen priklu~en 400 kV dalnovod. Taa 
treba da bide locirana blizu sega{nata TS 110/35 kV “ [tip1 “, odnosno 
severno od gradot kaj s.^ardaklija. Dalnovodot 400 kV treba da bide vo 
prva faza Veles-[tip-Veles, a vo vtora faza treba da ima i 400 kV vrska 
so Bugarija.Ovaa trafostanica }e bide glaven energetski jazol na Isto~na 
Makedonija ( isto oskudna so izvori na el.energija) i kako takva e od 
isklu~itelna va`nost za razvojot na cela Isto~na Makedo-nija. Vrskite 
110 kV }e ostanat voglavno istite. 
                         
   Planirana e izgradba na u{te edna trafostanica 110/h kV na 
teritorijata na Op{tinata [tip. Imena postoe~kata trafostanica 35/10 
kV Industriska treba da pomine vo TS 110/35/10 kV. Napojuvaweto treba 
da bide preku dvoen 110 kV dalnovod, Babin Rid-Industriska-Babin Rid. 
Snagata na transformatorite se predviduva da bide (2h20) MVA.Taa }e go 
napojuva konzumot na idnata planirana industrija: novopredvidenite 
186,50 ha vo ind.zona Sever, 63,40 ha vo ind.zona Zapad, 170,60 ha vo 
ind.zona Jug. Odnosno , adekvatno na vkupnite 234,50 novopredvideni 
industriski povr{ini, planirano e pominuvawe na TS Industriska vo 
povisoko naponsko nivo i zgolemuvawe na instaliranata snaga. 
 
    Planirana e dogradba na TS 35/10 kV Centralna , so zgolemuvawe na 
instaliranata snaga na vkupno (2h8 MVA). So toa postoe~koto “ tesno grlo 
“ }e se nadmine. 
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Zaradi uklopuvawe so prostorniot plan, planirano e kablirawe na 
del od 35 kV vozdu{ni vrski , delovite koi minuvaat niz nas. Babi i niz 
nas.@elezni~ka. 

 Novopredvidenite trafostanici 10/0,4 kV vo industriskite zoni }e 
zavisat od karakterot na Industrijata,odnosno potrebnite snagi. Zasega 
so takvi podatoci ne raspolagame pa podetalni planovi ne mo`at da se 
napravat. 

Predviduvawata za trafostanicite 10/0,4 kV vo delot  od gradot 
kade e predvideno domuvawe, odnosno elektri~nata energija }e se koristi 
vo  doma}instvata, ustanovite, ugostitelstvo, trgovija, uslu`ni dejnosti, 
uli~no osvetluvawe i drugo, e napraveno prema predviduvawata vo 
to~kite 7,12,13,14 i 15 od ovij plan. 

Vkupniot broj na doma}instva vo 2010 godina treba da iznesuva 
16.305. So ogled na karakterot na zatopluvaweto na prostoriite i 
klimatskite uslovi vo [tip ( ladni zimi i topli leta) , zemame da 
instaliranata snaga iznesuva 32,14 kW po doma}instvo. Spored usvoenata 
metodologija vrvnata snaga }e iznesuva 17,06 kW po doma}instvo. Na nivo 
na 100 doma}instva , po formulata na Rusk, u~estvoto na edno 
doma}instvo }e iznesuva 4,7 kW. Vo ponatamo{nite presmetki e raboteno 
so ovie podatoci, makar {to istite se dosta optimisti~ki. N aprimer, 
takov standard na instalirani i ednovrameni snagi imaat potro{uva~ite 
vo naselbite Blok 70, Blok 77 . 
         
Tabela na planirani snagi po kategorii potro{uva~i vo zonata na 
Domuvawe 
 
 
      kategorija  normativ 

      W/ m2 
 planirano 
         m2 

 vkupno 
       kW 

1.  Doma}instva 4.700 W/dom 16.305 dom  76.633 
2.  Trgovija   130  14.000     1.820 
3.  Ugostitelstvo   120  12.500      1.500 
4.  Deloven prostor      75  20.000      1.500 
5.  Kulturni ustanovi      45  20.000         900 
6.  Socijalni ustanovi      50    2.800         140 
7.  Zanaet~istvo      45  12.000         540 
8.  Zdravni domovi      55    6.000         330 
9.  Detski ustanovi      75   22.000      1.650 
10. Osnovni u~ili{ta      60   52.000      3.120 
11. Sredni u~ili{ta      50   48.000     2.400 
12. Fakulteti, instituti      40   24.000        960 
13. Bolnici    150   30.000     4.500 
14.Dr`avna uprava, 
pravosudstvo 

     50   13.500        675 

                                                                                   Vkupno:               96.668kW 
                              

 Prema dobienata potrebna instalirana snaga na potro{uva~ite vo 
zonata domuvawe , a zemaj}i vo obzir deka snagata na trafo edinicite vo 
distributivnite trafostanici 10/0,4 kV  iznesuva obi~no 630kVA, 
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rabotej}i so cos= 0,98 , dobivame deka se potrebni vkupno 157 
trafostanici za napojuvawe na ovie potro{uva~i.Zna~i, potrebni se u{te 
54 novi TS 10/0,4 kV vo ovaa zona. 
 

 Uli~noto osvetluvawe, kako i do sega }e se izveduva so svetilki 
250W i 400W natriumovi i `ivini postaveni na 10m metalni stolbovi na 
soobra}ajnicite , i so svetilki `ivini 125W postaveni na elektri~nite 
stolbovi ili na metalni stolbovi 6m, vo sporednite ulici. Dekorativnoto 
uli~no osvetluvawe }e se postavuva na posebni mesta i }e bide predmet 
na posebni re{enija. 
 

 

  

 

 

19.4. PTT mre`a 

 

Vo ramkite na sistemot na "Makedonski Telekomunikacii", kako 
nacio-nalen operator za telekomunikacioni uslugi . funkcionira i 
Mre`nata grupa [tip. Vo nea e opfatena celata teritorija na op{tinata 
[tip. 

Podra~jeto na grdaot se karakterizira so sredna razvienost na 
telefonskata mre`a, odnosno iznesuva 27,66 telefonski priklu~oci na 
100 `iteli. 

Poradi narasnatite potrebi na naselenieto vo gradot, na 
stopanskite objekti i na drugite korisnici, so razvojniot plan na  
"Makedonski Telekomunikacii" do 2010 godina se predviduva ovaa gustina 
na telefonski priklu~oci da se zgolemi i da dostigne visoka razvienost 
odnosno od 40 tf. na 100 `iteli. 

Od tie pri~ini vo tek se realizacijata na pove}e Proekti za 
pro{iruvawe na  mesnata pretplatni~ka mre`a na podra~jeto na gradot , 
od koi del se o~ekuva da se zavr{at vo tekot na 1998 godina a ostanatite 
do planskiot period. 

Vo ovoj moment vo gradot funkcioniraat dve tehni~ko-tehnolo{ki 
edinici so instalirani telefonski centrali, vo stariot del na gradot, 
na plo{tadot "Sloboda" i vo naselbata"8mi Noemvri" i celokupnata 
telefonska mre`a e povrzana so telefon centralite vo ovie dva objekta. 

Vo soglasnost so predvideniot prirast na naselenieto i so razvojot 
na gradot planovite se da se realiziraat u{te dve teni~ko-tehnolo{ki 
edinici, koi }e rabotat kako oddale~eni stepeni na postojnite 
instalirani digitalni centrali, so {to ]e se izvr{i delumna 
reorganizacija na postojnata mre`a. 
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Spored podatocite od GUP na podra~jeto na mesnostite "Prebeg" i 
"Merite"se planira izgradba na naselba so okolu 7.600 `iteli. Za ovoj 
prostor od aspekt na PTT instalacija se predviduva nov oddalle~en 
sistem. Od tie pri~ini tuka e nu`no da se predvidi prostor -lokacija za 
izgradba na PTT objekt vo koj }e se smesti potrebnata oprema.Vo istiot 
stepen }e funkcionira posebna telefonska centrala, so kapacitet od 
2000 tf. priklu~oci, koja }e bide povrzana so optei~ki kabel so 
mati~nata telefonska centrala vo gradot. Opti~kiot kabel za ovaa 
centrala e ve}e polo`en i e del od magistralniot opti~ki kabel [tip-
Radovi{ koj pominuva niz ovie naselbi. Telefonskata mre`a za ovoj 
oddale~en stepen }e se razvie preku podzemni kabli i }e |i prifa}a 
korisnicite na novite naselbi. 

Vo planot za razvoj na "Makedonski Telekomunikacii", kako nacio-
nalen operator za telekomunikacioni uslugi - Mre`nata grupa [tip se 
predviduva formirawe na u{te edno krajno podra~je , koe }e funkcionira 
kako oddale~en stepen . Istiot treba da se realizira vo naselbata "Babi" 
, kako nov objekt vo blizina na postoe~kiot objekt od vremen karakter vo 
ovaa naselba ( ojektot  treba da ima mala povr{ina nekade od 50-70 m2 no 
zaradi sreduvawe okolu nego da se obezbedi lokacija od okolu 500m2) . Vo 
ovoj nov objekt }e bide skoncentrirana telefonskata mre`a od 
postoe~kite naselbi "Babi1", "Babi 2-5" i naselbata "Duzlak". Novata 
centrala koja treba da se instalira vo ovoj objekt }e bide povrzana so 
opti~ki kabel so mati~nata cedntrala i istata e planirana so kapacitet 
od okolu 3000 tf. broja. Za ova podra~je se planira preraspredeluvawe na 
postoe~kite kapaciteti i ako se pojavi potreba za novi tf. linii, istaat 
}e mo`e relativno brgu i lesno da se zadovoli, so ogled na blizinata na 
novoplaniraniot oddale~en stepen. 

Vo planiranite aktivnosti za narednata godina se i onie za 
zadovoluvawe na potrebite za tf. priklu~oci vo naselbite"@elezni~ka", 
"Kalenica" i "Balkanska", pri {to }e se opfatat so potrebniot kapacitet 
i planiranite malostopanstveni~ki objekti vo ovoj del od gradot. Isto 
taka vo del od naselbata "Sewak" }e se izvr{i razvivawe na rezervite 
vo postojnite kabli. 

So site ovie planirani aktivnosti, podra~jeto na grdaot [tip }e 
bide vo celost pokrieno so dovolen kapacitet na telefonski linii , {to 
zaedno so instaliranite telefonski centrali i prenosni sistemi od 
najnova digitalna tehnologija ovozmo`uvaat visokokvalitetni i 
najraznovidni telekomunikacioni uslugi.  

 

 

23. PLANSKI MERKI ZA ZA[TITA OD PO@ARI IDRUGI KATASTRIFI 

 

 

 Za{tita od po`ari e regulilrana so "Zakonot za za{tita od 
po`ari" (Sl.Vesnik na SRM, br. 43/86, vo ~ij ~len br.9 se veli: 
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 " Zaradi ostvaruvawena pouspe{na za{tita od po`ari , soodvetni 
merki za za{tita od po`ari se predviduvaat vo prostornite planovi na 
op{tinata i urbanisti~kite planovi na naselenite mesta, a osobeno za: 

1.  Izvorite za snabduvawe , kapacitetite na gradskata vodovodna 
mre`a i vodovodnite objekti (crpni stanici, rezervoari, 
hidranti i sl.) koi obezbeduvaat dovolno koli~estvo voda za 
gasnewe na po`ari; 

2.  Oddale~enosta megu zonite predvideni za stanbeni i javni 
objekti i zonite predvideni za industriski objekti i objektite 
za specijalna namena( za smestuvawe na lesno zapalivi te~nosti, 
gasovi i eksplozivni materii); 

3.  Odale~enosta  na objektite so razli~na namena i otpornosta na 
po`ari na konstrukciite vnatre vo industriskata i stanbenata 
zona i objektite za speciajlna namena, koja }e ovozmo`i 
sproveduvawe na merkite za za{tita od po`ari i 

4.  [irinata nosivosta i proto~nosta na pati{tata so koi }e se 
ovozmo`i pristap na protivpo`arni vozila do sekoj objekt i 
nivno manevrirawe za vreme na gasneweto na po`arite. 

 Izrabotuvawe na planovite od stav1 na ovoj ~len zadol`itelno 
pribavuva mislewe od op{tinskiot organ na upravata nadle`en za 
vnatre{ni raboati vo odnos na zastapenosta na na merkite za za{tita od 
po`ari." 

 Osven citiranata sodr`ina na ~l.9 ne postoi druga zakonska ili 
podzakonska regulativa za pobliska sodr`ina na elaboratite za 
protivpo`arna za{tita vo stavot na raznite vidovi prostorii i 
urbanisti~ki planovi. 

 Vo ovoj elaborat }e bide daden osvrt na toa vo kolkava mera 
postavkite  na ovaa revizija na OUP odgovara na barawata i merkite 
sodr`ani vo ~etirite to~ki od ~l.9 na Zakonot. 

 Prvata to~ka upatuva na merki za obezbeduvawe na kapacitetite na 
gradskata vodovodna mre`a i soodvetni objekti vo mre`ata preku koi bi 
se raspolagalo so dovolni koli~estva voda za gasnewe na po`ari vo 
ramkite na opfat-ot na urbanisti~koto podra~je. 

 Vo analiti~kiot i planerskiot del na GUP e konstatirano deka 
[tip e grad vo koj problemot na vodosnabduvawe sekojdnevno e se pogolem 
taka da koristeweto na istiot za potrebite na protivpo`arna za{tita e 
mnogu nesigurno. 

Ona {to e re~eno vo analizata na postojnata sostojba i vo 
predviduvawata za ponatamo{noto vodosnabduvawe na gradot nitu sega 
nitu vo bliska idnina ne dava garancija deka mnogu bi se podobrila 
sostojbata od ovoj aspekt {to zna~i deka ~lenot 9 od ovoj zakon te{ko 
mo`e da se ispo~ituva. 

 Ako gorespomenatoto go izanalizirame }e go konstatirame 
slednovo: 
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Od aspekt na pokrienost na urbanoto podra~je so vodovodna mre`a  
mo`e da se konstatira deka istata e prisutna na celiot ovoj prostor bez 
razlika na starosta na instalacijata; 

[to se odnesuva do hidrantskata mre`a taa e predmet na 
planirawe na poniski nivoi: vo detalnite urbanisti~ki planovi i vo 
uslovite za gradba na kolektivnite stanbeni zgradi i drugi pogolemi 
nestanbeni objekti od oblasta na op{testveniot standard i stipanstvoto, 
odnosno pri izrabotka na glavni proekti za {irewe na vodovodnata 
mre`a ili za rekonstrukcija na postojnata i seto toa vo soglasnost so 
podzakonskata regulativa za efikasno sprotistavuvawe na po`arite. 

Vtorata to~ka od ~len 9 zboruva  za obezbedubawe na neizgradeni 
prostori, kako edni od pozitivnite faktori za za{tita od po`ari, pome|u 
stanbenata i rabotnata zona, zatoa {to na~elno se procenuva deka vo 
rabotnata zona se nao|aat ili skladiraat pogolemi koli~ini 
lesnozapallivi  i ekspolivni materii. 

Vo slu~ajot na [tip od ovoj aspekt postojat sozdadeni 
karakteristiki koj od aspekt na normalna komunikacija vo ramkite na 
urbanoto podra~je e negativna , a od aspekt na za{tita od po`ari mo{ne 
pozitivna. Toa se `elezni~kata pruga i koritoto na reka Bregalnica koi 
mo`e da se re~e deka kompletno ja odvojuvaat industriskata od zonata za 
domuvawe. Zemji{niot pojas na `elezni~ata pruga kako i koritoto na 
Bregalnica so slobodni i neizgradeni prostori kako i izgradenite i 
predvidenite soobra}ajnici pokraj niv pretstavuvaat protivpo`arni 
pregradi od prv red koi }e spre~at prenesuvawe na eventualno pojaveni 
po`ari od rabotnata vo stanbenata zona i obratno. 

[to se odnesuva do bespravno izgradenite stanbeni grupacii 
"@elezni~ka" levo i desno od patot [tip-Veles-Skopje, koj se neposredno 
do rabotnata zona vo industriska zona"Zapad" i vo samoto tkivo na 
industriskata zona "Sever" iako so ovoj plan }e dobijat tretman prvata 
kako stanbena naselba so limitirawa kako {to se dadeni vo predlogot a 
vtorata tretira kako vremeno stanovawe na povr{ina koja e predvidena 
za rabota i koja }e egzistira se dodeka ne se realizira rabotnata zona so 
toa {to stanbenite objekti }e se vklopat vo predvidenite rabotni 
prostori. To~no e deka na ovie lokaliteti negativnite vlijanija od 
rabotnata zona }e bidat najgolemi, pa zaradi toa i opasnostite od po`ari, 
me|utoa nivnoto zadr`uvawe i vklopuvaweto vo  palnot e edna realnost 
koja nemo`e da se negira , do tolku {to organite na vlast vo izminatiot 
triesetgodi{en period ili nemo`ele ili nesakale efikasno da se 
sprotistavuvaat na bespravnata gradba koga taa be{e vo zarodi{ i vo 
nesporedlivi pomal obemod dene{niot. 

Na pove{e mesta vo ramkite na urbanoto podra~je se predvideni 
pomali delovi od rabotna zona  nameneta voglavno za razvoj na servisi i 
malo stopanstvo. Nekoi od ovie delovi se vo poneposreden kontakt so 
delovite na stanbenata zona , no vo niv ekategori~ki zabraneto locirawe 
na stopanski subjekti {to se zanimavaat so lagerovawe i promet na lesno 
zapalivi i eksplozivni materii ili vo nivnite tehnolo{ki procesi 
koristat pogolemi koli~ini natakvi materii. 
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Tretata to~ka go nametnuva pra{aweto za obezbeduvawe na 
slobodni neizgradeni povr{ini okolu razli~nite vidovi na objekti kako 
pozitivni faktori vo uspe{nata protivpo`arna za{tita. Isto taka ovaa 
to~ka upatuva na pogolema primena na grade`ni materijali koi se otporni 
na prenesuvawe na po`ar. I ednoto i drugoto barawe se predmet na 
obrabotka vo detalnite urbanisti~ki planovi vo koi se opredeluvaat, 
pokraj ostanatoto i dispozicijata na objektite,  nivnite nameni, me|usebni 
prostorni odnosi, odnosi kon uli~nata mre`a i t.n. 

Barawata od 4 to~ka na ~l.9 na Zakonot se isto taka predmet na 
elaboracija vo poniskite planovi t.e. detalnite urbanisti~ki planovi . 
Barawata uka`uvaat na predviduvawe i obezbeduvawe na takvi {irini, 
nosivosti i proto~nosti na uli~ni profili koi }e obezbeduvaat 
nepre~eno dvi`ewe i manevrirawe na protivpo`arnite vozila za vreme 
na gasnewe na po`arite. Vo taa smisla se i nasokite na ovoj GUP vo 
opredeluvawe na popre~nite profili na magistralnite i kolektorskite 
ulici, vo koi najmalata {irina na edna soobra}ajna lenta vo edna nasoka 
mora da bide najmalku 3,5 odnosno 3,0 , a vkupniot regulacionen profil 
kaj magistralnite ulici 24,0 m i pove}e( ili vo zavisnost od postojnata 
sostojba ) i kaj kolektorskite 15,0m. i pove}e (ili vo zavisnost od 
postojnata sostojba) Vo funkcija na {to pobrza intervencija vo gasnewe na 
po`ari e i planskata obvrska magistralnite ulici da imaat najmalku po 
dve soobra}ajni lenti vo dve nasoki , so resko podvojuvawe na pe{a~kite 
i motornite dvi`ewa. Kaj kolektorskite e uslov da se obezbeduva 
najmalku po edna soobra}ajna lenta vo dvete nasoki so diferencirawe na 
pe{a~kiot i motorniot soobra}aj. 

[to se odnesuva do vkupnite regulacioni profili od povisok red 
(kolektorski i magistralni ) nekoi avtori niv gi posmatraat i kako 
protivpo`arni pregradi od 1, 2 i 3 red. 

Za protivpo`arni pregradi od prv red se smetaat onie neizgradeni 
prostori  ili  uli~ni profili koi imaat {irina najmalku kolku {to e 
zbirot na visinata na objektite od sprotivnata strana plus 20 m. 
Protivpo`arni pregradi od 2 red se onie kaj koi {irinata e ravna na 
zbirot na visinata na objektite od sporotivnata strana plus 10 m, a kaj 
pregradi od tret red {irinata treba da bide najmalku kolku {to e zbirot 
na visinite na objektite od sprotivnite strani. 

Protivpo`arnite pregradi od prv red go spre~uvaat prenesuvaweto 
na po`arite , od vtor red davaat srazmerno dobra za{tita od 
prenesuvawe na po`arite, a od tret red samo go ote`nuvaat 
prenesuvaweto na po`arite no i ne go spre~uvaat pri podolgo traewe. 

Soglasno iznesenoto, dobar del od postojnite i novopredvidenite 
magistralni i kolektorski ulici se protivpo`arni pregradi od prv i vtor 
red me|u koi bi mo`elo da se izdvojat slednite: "Goce Del~ev", "Dimitar 
Vlahov", "Vasil Glavinov", "Partizanska" 

Kako protivpo`arni pregradi od tret red  mo`at da se smetaat 
ulicite: "Sutjeska", "Pirinska", "Boris Krajger", "Radanski Pat" 
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Na takov na~in urbanoto podra~je e izdeleno na pomali delovi 
ograni~eno so ulici ili so drugi neizgradeni nadzemni objekti, koridori 
koi vo slu~aj na po`ari od pogolem obem }e go spre~uvaat ili usporuvaat 
prenesuvaweto na po`arite i formiraweto na po`arni olui koga gorat 
ednovremeno grupi objekti ili celi blokovi. 

Pogolemi zeleni povr{ini na koi e zastapena gusta koncentracija 
na nasadi od ~etinarski kulturi, ne pretstavuvaat protivpo`arni 
pregradi, tuku, naprotiv se uvrstuvaat vo dobri prenesuva~i na po`ari. Za 
ovoj moment mora da se vodi smetka pri detalno planirawe i realizirawe 
na hortikulturni re{enija za parkovski skverni i drugi zeleni povr{ini. 

Pri nemawe na poprecizna podzakonska regulativa vo urbanizmot za 
kriteriumi i normativi za opredeluvawe na po`arnoto opteretuvawe na 
razli~no izgrtadeni prostorni opfati, }e bidat primeneti pak nekoi 
avtorski predlozi za izrazuvawe preku ekvivalentna koli~ina drvo vo 
kilogaram na 1m2 zemji{te, zemajki kalori~nata vrednost na 1kgr drvo 
iznesuva okolu 16,75 MX (mega xauli), odnosno porane{na merka 4000 kkal 
(kilo kalorii). Pa taka: 

- Za po`arno opteretuvawe do 25 kg/m2, odnosno do 420 MX kalori~na 
vrednost na 1m2 zemji{te mo`e da se re~e deka e amlo a so toa i 
opasnostite od {ireweto na po`ari se mali. Vo ovaa kategorija vleguvaat 
site  onie novoizgradeni kompleksi so individualna stanbena gradba so 
prose~na katnost od P+1 kat primena na sovremeni grade`ni materijali i 
armiranobetonski konstruktivni sistemi ; 

- Za po`arni opteretuvawa od 25 do 50 kg/m2, odnosno od 420-840 MX 
kalori~nata vrednost na 1m2 zemji{te , mo`e da se re~e deka e sredno i 
deka pojaven po`ar mo`e da se prenesuvavo neposrednata okolina; 

- Po`arnoto opteretuvawe od 50 do 100 kg/m2, odnosno od 840-1680 
MX kalori~na vrednost na 1m2 zemji{te, se ocenuva kako zgolemeno i deka 
pointenziven po`ar se prenesuva na sosednite objekti; 

- Za opteretuvawe od 100-150 kg/m2, odnosno od 1680-2520 MX 
kalori~na vrednost na 1m2 zemji{te, se ocenuva kako golemo i postojat 
verojatnosti }e se formiraat povr{inski po`ari; 

- Za po`arno opteretuvawe preku 150 kg/m2, odenosno preku 2520 MX 
kalori~na vrednost na 1m2 zemji{te4 se smeta deka e mnogu golema pri {to 
katastofalnite povr{inski po`ari se neizbe`ni. 

So sredno po`arno opteretuvawe se karakteriziraat voglavno 
central-niot reon kade e zastapena me{ana gradba i po materijal, i po 
starost i po katnost i kade uli~nat mre`a vo poedini punktovi mo`e da 
se javi kako tesno grlo vo efikasnosta na intervencijata za suzbivawe na 
po`ari. So istoto oipteretuvawe bi se karakterizirala i rabotnata zona 
pod pretpostavka na nejzina celosna realizacija. Do toga{ rabotnata zona 
okolu `elezni~kata pruga }e se karakterizira so malo po`arno 
opteretuvawe, so isklu~ok na postojniot del posebno objektite vo koi se 
smesteni Modnite konfekcii {to se karakteriziraat so zgolemeno 
po`arno opteretuvawe. 
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So zgolemeno po`arno opteretuvawe bi se karakterizirale i 
delovite od centralnoto gradsko podra~je, kade ima koncentracija na 
delovni objekti, du}ani za tekstil,  boi i lakovi, kni`arnici. I sekako 
loaklitetot na stotina vremeni objekti vo naselbata "Avtokomanda". 

Vo ramkite na urbaniot opfat ne mo`at da se identifikuvaat 
kompleksi za koi bile karakteristi~ni golemo i mnogu golemo po`arno 
opteretuvawe. 

Edno pojasnuvawe: protivpo`arnite propisi vo visokogradbata 
normir-aat tri stepeni na protivpo`arno opteretuvawe: nisko do 1256 
MX/m2 korisna povr{ina.; sredno od 1257 do 3350 MX/m2 korisna povr{ina; 
visoko preku 3350 MX/m2 korisna povr{ina. Predlo`eniot avtorski 
kriterium od 5 stepeni se odnesuva na vbkupnataq zemjina povr{ina  na 
lokacijata odnosno zemji{niopt kompleks ili opfat. Toa zna~i deka 
po`arnoto opteretuvawe od site objekti vo kompleksot se uprostuva- 
sveduva na 1m2 zemjina povr{ina. 

I kone~no, vo planski merki za za{tita od po`ari mo`e da se smeta 
i koncepcijata na GUP za potvrduvawe na lokacijata na postojnata protiv-
po`arna stanica za koja se smeta deka kako objekt i kako lokacija }e gi 
zadovoli potrebite na gradot do planskiot period so toa {to brojot na 
vrabotenite vo istata treba da bide okolu 25 po`arnikari za da 
blagovremeno go opslu`uvaat prostorot. (Zakon za za{tita od 
po`ari"Sl.Veskik" br.43/86  

Vo naslovot na ovaa glava pokraj planskite merki za za{tita od 
po`ari, se bara da se razrabotat i merkite za za{tita od drugi 
katastrofi. Tuka najvrojatno se misli na za{tita od zemjotresi i voeni 
razurnuvawa ~ija posledica, pokraj drugoto, se pojavata na po`ari. [to se 
odnesuva do zemjotersite se sostoi vo primenata na tehni~kite propisi za 
aseizmi~ka gradba, zavisno od o~ekuvaniot stepen na seizmi~kiot udar. 
[to se odnesuva za merkite za za{tita od voeni razurnuvawa tie se 
razraboteni vo posebnen Aneks na GUP, a po`arite si se po`ari bez 
razlika {to gi predizvikuva. 

 

 

24. PLANSKI MERKI ZA ZA[TITA NA VODATA, VOZDUHOT I PO^VATA 

 

 

 Za obrabotka na ovoj del od programata postojat dva mo{ne zna~ajni 
ograni~uva~ki faktori, a tie se: 

 Prvo: Vo zakonot za za{tita i unapreduvawe na `ivotnata sredina i 
prirodata ("Sl. Vesnik na RM" , br 69/96) ni{to ne e re~eno koi se 
na~elnite obvrski {to vo izrabotkata na prostornite i urbanisti~kite 
planovi treba da bidat spazuvani i elaborirani od aspekt na za{titata 
na trite `ivotni mediumi (domuvawe, rabota i sport i rekreacija) i  
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 Vtoro: ne postoi sistemsko sledewe na sostojbata vo vrska so 
zagaduvaweto, vrz osnova na ~ii podatoci bi se pravele odredeni 
zaklu~oci i bi se predlagale planski merki za za{tita na sredinata. 
(Sostojbite vo ovaa oblast se na~elno izneseni vo Glava 3.1. To~ka (`) vo 
fazata Analiza, pod imeto  "Op{ti sogleduvawa za sostojabata na 
`ivotnata sredina") 

 Takvata sostojva gi doveduva izrabotuva~ite na urbanisti~kite 
planovi od bilo koj obem vo situacija da improviziraat tekstovi koi gi 
imenuvaat kako elaborati za planski merki za za{tita na `ivotnata 
sredina. Vo taa smisla treba da se svati i ovoj tekst. 

 Soglasno iznesenoto, kako planski merki za ovoj GUP za za{tita na 
vodata (povr{inska i podzemna) bi mo`elo da se smetaat slednite: 

1.  Predviduvawe na gradba na zavr{niot kolektor na gradskata 
kanalizacija so koi bi se zafatile site (ama ba{ site) slobodni 
ispusti na kanalskite granki vo stanbenata i u{te porigorozno 
vo rabotnata zona i preku nego bi se prenesuvale site ostanati 
gradski otpadni vodi do pre~istitelnata stanica vo reonot na 
seloto Sofilari; 

2.  Gradba na pre~istitelan stanica i ispu{tawe na pre~istenite 
vodi vo reka Lakavica  zapadno vo opfatot na urbanoto podra~je; 

3.  Nasokata za regulirawe a potoa odr`uvawe i unapreduvawe na 
~istotata na vodotecite i nivnite korita niz opfatot na 
urbanoto podra~je. Vo ovaa smisla primat treba da dobie 
regulacija na rekara Otiwa koja minuva niz gradskoto tkivo i 
rekata Bregalnica na prostorite kade go tangira gradot. 

 Kako planski merki za za{tita na vozduhot bi mo`elo da se smetaat 
slednite: 

1.  Opredelbata za obezbeduvawe na gradsko greewe , so {to bi se 
izbegnale brojni individualni lo`i{ta koi te{ko mo`at da 
bidat pod kontrola, a ~ija emisija na ~ad i sumporen dioksid od 
godina na godina se pove}e se ~ustvuvaat vo gradot i vo mnogu 
pridonesuvaat vo prisustvoto na smog; 

2.  Uka`uvaweto na potrebata postojnite ulici od povisok red 
(magistralni i kolektorski), pokraj izgradenite kolovozi da se 
dooformat i so drugite planirani elementi na pore~nite profi-
li(trevnici, drvoredi trotoari....) so {to bi se smalile 
zemjanite povr{ini koi vo postojnata sostojba se mnogu golemi 
izvori na pra{ina. Toa voglavno zna~i deka vo idnina i 
novopredvidenite ulici }e moraat da se gradat vo nivnite 
vkupno predvideni profili, ane kako {to se prave{e vo 
minatoto: da se gradi samo kolovozot , a ostanatite elementi da 
~ekaat podobri denovi. 

3.  Sovesno odr`uvawe na postojnoto gradsko, parkovsko i skverno 
zelenilo, a istovremeno vlo`uvame napori za formirawe na 
novi takvi povr{ini za koi spored ovo GUP se predvideni okolu 
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300ha za parkovsko i gradsko zelenilo od gradski i reonski 
zna~aj. 

 Planskite merki za za{tita na vodata i vozduhot se voedno i del od 
merkite za za{tita na po~vata. Edna merka za za{tita na po~vata , koja na 
prv pogled nema ni{to zaedni~ko so urbanisti~koto planirawe, a vo 
su{tina e dlaboko od interes na gradot, e taa deka po~ituvanite `iteli 
na grad [tip, koi solidno gi odr`uvaat svoite domovi bilo stanovi ili 
dvorni povr{ini, treba isto taka da se odnesuvaat i koj javnite i 
zaedni~kite gradski prostori. [to vo ovoj moment voopo{to ne mo`e da se 
prifati. 

 I krajno, kako planski merki za za{tita na vodata, vozduhot i 
po~vata terba da se smetaat i opredeluvawata iska`ani vo Odredbite za 
sproveduvawe na GUP. 

 

 

25. ODREDBI ZA SPROVEDUVAWE NA GENERALNIOT URBANISTI^KI 
PLAN NA GRAD [TIP 

 

1. OP[TI ODREDBI 

 

^l.1 

1.  So ovie Odredbi 

- se opredeluvaat uslovite i merkite za sproveduvawe na zamislite 
i stavovite na Generalniot urbanisti~ki plan (GUP) na grad [tip; 

- se doobjasnuvaat nekoi stavovi za ~ie pravilno sva}awe i 
sproveduvawe od tekstualniot i grafi~kiot del na planot ne mo`at da se 
dobijat sekoga{ celosno jasni odgovori; 

- se uka`uva na nadle`nite organi za ponatamo{noto donesuvawe na 
akti niz koi }e bidat poblisku i podetalno sogeledani i regulirani 
poedini konkretni zafati vo ramkite na opfatot na urbanoto podra~je na 
gradot; 

- se utvrduvaat globalnite smernici za izrabotka na planska 
dokumentacija od ponizok red; 

2.  Ovie odredbi se primenuvaat vo site fazi za razrabotka i 
realizacija na GUP i pretstavuvaat negov sostaven del. 

 

 

2. STANBENA ZONA I STANOVAWE 

 

^l.2 
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1.  Osnoven a voedno i najdominanten vid na gradba vo stanbenata 
zona se stanbvenite zgradi. 

2.  Vo zavisnost od brojot na stanovite stanbenite zgradi mo`e da 
bidat individualni i kolektivni. 

3.  Spored preovladuva~kata namena stanbenite zgradi mo`e da 
bidat: ~isto stanbani, stanbeno-delovni i delovno-stanbeni. 

 

^l.3 

1.  Vo pogled na delovnata namena vo stanbeno-delovnite i delovno-
stanbenite zgradi prvenstveno doa|aat predvid onie koi go so~inuvaat 
takanare~eniot komplementaren blok na nameni na stanovawe (du}ani, 
prodavnici,  rabotilnici, servisi i dr.), a potoa treba da se 
predviduvaat delovni prostori za obavuvawe na dejnosti od site drugi 
oblasti, no ne i onie koi se karakteristi~ni: 

- industriski na~in na proizvodstvo; 

- golemi zagaduvawa na vozduhot, po~vata i vodata; 

- emanacija na neprijatni mirisi {to mo`e da se ose}aat vo dvorni 
mesta i objekti kaj neposrednite sosedi; 

-  bu~avi koi vo dvornite mesta i objektite na sosedite se slu{aat 
so intenzitet pogolem od 60 decibeli vo pove}ekratni permanentni 
periodi preku denot podolgi od 5 minuti. 
 

^l.4 

 Vo stanbenata zona mo`e da se predviduvaat i gradat i objekti za 
nestanbena namena, a prvenstveno onie koi se komplementarni na 
domuvaweto (za osnovno {kolstvo, primarna zdravstvena za{tita, 
institucii za deca od pred{kolska vozrast, sportsko-rekreativni 
punktovi i sl.). Isklu~eni se predviduvawe i gradbi na objekti za nameni 
iska`ani vo ~l.3 alinea 1,2,3,4. 

 

^l.5 

 Vo ramkite na stanbenata zona vozmo`na e gradba na objekti so 
nestanbena namena od po{iroko zna~ewe (reonsko i gradsko) i toa 
prvenstveno od oblasta na obrazovanieto, kulturata, trgovijata, 
ugostitelstvoto, upravata, adminisracijata i sl. Pod uslovi {to }e 
proizleguvaat od DUP za soodveten prostor {to pretstavuva del od 
stanbenata zona. 

 

^l.6 

 1. Prenamenata na postojnite stanbeni objekti za nestanbena namena 
vo ramkite na stanbenata zona }e bide dozvolena vo site onie slu~ai {to 
ne }e bidat vo sprotivnost na ~l.3 i ~l.5 od ovie odredbi. 
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^l.7 

 1. Neto gustina na naselenost vo ramkite na stanbenata zona na nivo 
na GUP, pri izrabotka na detalni urbanisti~ki planovi pretstavuva bruto 
gustina na naselenost vo odnos na vkupnata zemji{na povr{ina za koja se 
izrabotuva detalen plan. 

2. Pri izrabotka na detalni urbanisti~ki palnovi za delovi od 
stanbena zona, zavisno od sistemot za gradba treba da se spazuvaat 
prose~nite gustini na naselenost kako i prose~niot broj stanovi i 
stanbena povr{ina na eden hektar, dadeni vo poglavjeto za domuvawe. 

 

^l.8 

 

1.Kaj stanbenite, stanbeno-delovnite i delovno-stanbenite objekti 
koi imaat visina pogolema od 16.00m smetajki od vlezot na zgradata, 
zadol`itelno treba da se predvidi lift, 

 2. Uslovot od prethodniot stav se odnesuva na novopredvidenite 
objketi. 

 

 

^l.9 

1. Site investitori na novi stanbeni, stanbeno-delovni, delovno-
stanbeni i drugi nestanbeni objekti se dol~ni vo ramkite na parcelite da 
obezbeduvaat parkirni mesta za leki koli za svoi potrebi i potrebata na 
delovnite sorabotnici. Vo se prema zakonskite propisi. 

2. Kaj novopredvidenite individualni stanbeni zgradi i kaj 
rekonstrukciite mora da se predvidi edno parkirno mesto vo objekt i 
edno parkirno mesto vo ramkite na lokacijata- dvorot. Ako lokaciskite 
uslovi ne go obezbeduvaat ovoj uslov, gardot ne prezema obvrska na 
takvite investitori da im obezbeduva parkirni mesta nadvor od nivnata 
lokacija. 

3. Za novopredvideni kolektivni stanbeni zgradi mora da se 
spazuva uslovot na eden stan da se obezbeduva najmalku 1,2 partking mesta 
vo ramkite na lokacijata odnosno zemji{teto {to pripa|a na zgradata. Ako 
nema dovolno raspolo`ivo slobodno zemji{te, ovoj uslov }e se ispolnuva 
so predviduvawe na parkirni mesta vo ramkite na gabaritot na objektot. 

 

^l.10 

1. Zaradi pokvalitetna izrabotka na detalnite urbanisti~ki 
planovi vo ramkite na stanbenata zona, teritorijalnite opfati na 
poedini potcelini treba da se dvi`at vo ramkite od 15-30ha so 
otstapuvawe od + - 10%. Toa e golemina na edna prose~na teoretski 
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sogledana planerska edinica nare~ena Mesna zaednica, vo koja spored 
voobi~aenata gustina na naselenieto vo zavisnost os primenetiot sistem 
i visini na gradba mo`e da se smestat 2500-5000 `iteli. 

2. Vo ramkite na teoretskite sogleduvawa vo prethodniot stav e 
racionalno da se predviduvaat prostori i gradat objekti za osnovnite 
komplementarni funkcii na domuvaweto vo koi vleguvaat: osnovno 
u~ili{te, pret{kolski institucii, razni vidovi deloven i proda`en 
prostor za sekojdsnevni uslugi, mali neizgradeni povr{ini za detski, 
sportski igrali{ta, skverno zelenilo i dr. 

 

^l.11 

1. Vo centralnoto gradsko podra~je i na drugi mesta vo stanbenata 
zona, detalnite urbanisti~ki planovi mo`at da se izrabotuvaat i von od 
navedenite golemini od prethodnite ~lenovi na ovie odredbi ako toa se 
odnesuva na plo{tadi so okolnite objekti , nivno okru`uvawe, ulici ili 
delovi od ulici kako posebni ambientalni celini, delovi ili cel 
kompleks na ~ar{ijata, dru|i kompleksi za koi }e se oceni deka mo`e i 
deka e potrebno da se izraboti poseben detalen urbanisti~ki plan. 

 

^l.12 

Vo detalnite urbanisti~ki planovi za delovi od stanbenata zona i 
centralnoto gradsko podra~je, so nivnite odredbi za sproveduvawe, 
poprecizno }e se obrabotat uslovite za rekonstrukcija, dogradbi, 
nadgradbi i adaptacija na postojnite objekti, kako i locirawe na novi. 

 

^l.13 

1.Pri ocenuvawe dali so nekoja novopredvidena grade`na 
intervencija se vr{i bitno naru{uvawe na uslovite za `iveewe vo 
postojnite objekti se poa|a od slednite na~elni prava: 

  -pravo na sonce 

  -pravo na nepre~eno vladeewe so imotot 

2. Spred prvoto na~elo niedena grade`na intervencija vo 
postojnite izgradeni delovi na stanbenata zona ne smee da go namali 
vremeto na oson~uvawe na niedna od fasadite na okolnite objekti vo 
vreme na zimskiot solsticij vo sporedba so postojnata sostojaba, pod 
pretpostavka na fasadite na postojnite objekti da imaat prozori. 

3. Spored vtoroto na~elo treba da se spazuva principot sekoja 
novopredvidena zgrada treba da bide locirana na edna parcelai da ima 
direkten kontakt so javnata soobrta}ajna povr{ina t.e. do maksimalna 
mo`na mera da se odbegnuvaat slu`benosti vo raspolagawe so imotot. 

4. Navedenite ograni~uvawa vo stav 2 na ovoj ~len ne se odnesuvaat 
na postojnite steknata odnosi ni na novoproektiranite kompleksi na 
neizgradeni povr{ini. t.e. onamu kade nema postojni objekti pa spored toa 
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i nepostojat uslovi za bitno naru{uvawe na uslovite na `iveewe. Vo tie 
slu~ai se merodavni koncepciite na urbanisti~kite re{enija i 
dispoziciite na objektite dadeni vo niv. 

 

RABOTNA ZONA 

 

^l.14 

 1. Vo rabotnata zona se predvideni {est na~elni podgrupi na 
namena itoa: 

- ne~ista industrija 

- ~ista industrija 

- servisi i malo stopanstvo  

- stopanski dvorovi i pretprijataija i rabotni organizacii 

- skladi{ta 

- carinsko {pediterski terminal 

 2. Grupiraweto e napraveno so cel optimalno da se odvivaat 
poedinite dejnosti bez pogolemi vzaemni negativni vlijanija kako i 
zaradi podobro zadovoluvawe na zaedni~kite komplementarni potrebi. 

 

 

 

^l.15 

 1. Vo delovite na rabotnata zona namenati za ne~ista industrija se 
lociraat onie rabotni ili industriski kapaciteti za koi e potrebno da se 
izgotvuva tehni~ka dokumentacija za procena na vlijanieto vrz `ivotnata 
sredina i ako so taa dokumentacija se konstatira deka bi se predizvikale 
o{tetuvawa ili zna~itelni promeni vo peirodnata sredina, soglasno so 
~l.14 stav3,to~ka 1 od Zakonot za za{tita i unapreduvawe na `ivotnata 
sredina i priridata("Sl.Vesnikna RM", 69/96). 

 2. Vo ovie delovi na rabotnata zona }e se lociraat i onie 
industriski ili rabotni kapaciteti koi vo procesot na raboteweto 
sozdavaat bu~ava koja von granicite na stopanskiot dvor se manifestira 
so ja~ina pogolema od 90 decibeli  vo neprekinato traewe od eden saat vo 
tekot denot ili vo pove}ekratni periodi podolgi od 15 minuti, ili 
bu~ava pogolema od dozvolenata so zakon ili podzakonski akt. 

 

^l.16 

1.Rabotnata zona vo gradot voglavno e  na samiot vlez vo istiot od 
patniot pravec Skopje - [tip i na patniot pravec [tip - Ko~ani, 
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 2. na ovie prostori voglavno egzistira lesnata industrija 
(tekstilna, ko`arska, metaloprerabotuva~ka), grade`ni pretprijatija, 
skladi{ta, servisi, malo stopanstvo ne se decidno podeleni. 

Ne~istata industrija e postojna na patniot pravec [tip-Radovi{ i 
toa na desnata strana od istiot kade i ponatamu davame mo`nost za razvoj 
na istata. A na sprotivnata strana od ne~istata predviduvame prostor od 
okolu 150 ha za razvoj na lesna industrija vo kombinacija so skladovi , 
malo stopanstvo ili so eden zbor - ~ista industrija. 

     

^l.17 

  Golemo vnimanie treba da se obrne da vo postojnite i planiranite 
prostori na rabotna zona ne se pojavi izgraba na objekti za individualno 
domuvawe koi bi go poremetile planiranoto zonirawe i bi pretstavuvale 
golem problem vo realizacijata na GUP. 

 

^l.18 

 Pri izrabotka na detalnite urbanisti~ki planovi ili izmena i 
dopolnuvawe na postojnite na{a sugestija e da se prioga na ednovremeno 
planirawe na pogolema fizi~ka celina zaradi pokvalitetna organizacija 
na po{irokiot prostor. 

 

^l.19 

 1. Postojnite individualni stanbeni zgradi vo rabotnata zona (vo 
pro-dol`enie na skladovite na "Makpromet") }e egzistiraat do momentot 
dodeka ne se javi interes da se realizira ovaa rabotna zona so {to na{a 
preporaka e da postojnite objekti se vklopat vo funkcijata na rabotnaat 
zona. 

 

^l.20 

 Inaku pri detalnoto planirawe na prostorite anga`irani za 
rabotna zona treba da se po~ituvaat site zakonski normativi od aspekt 
na: grafi~ka prezentacija, koeficient na izgradenost, spratnost... 

  
 

PRIMENA NA URBANI SANICIONI MERKI 
 
   

          ^l.21 
 Ovie merki }e se primenuvaat zaradi obezbeduvawe na elementarni 
uslovi za `ivot vo objektite se dodeka ovie izmeni i dopolnuvawa na GUP 
ne se preto~at vo Detaleni urbanisti~ki planovi. 
 
            ^l.22 
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 Urbani sanacioni merki se primenuvaat za zgolemuvawe na 
kvalitetot na postojnite objekti so popravawe i modernizacija na 
objektite i neposrednata okolina zaradi obezbeduvawe na higienata, 
stabilnosta, za{titata na `ivotnata sredina, estetskiot izgled na 
naselbite i podigawe na kulturnoto nivo na sredinata. ("Sl.Vesnik na 
RM", br. 11/97). 
  
 
 USLOVI ZA POTREBITE NA INVALIDIZIRANI LICA 

  

            ^l.23 

 Vrz osnova na ~len 19 od Zakonot za sistemot na prostornoto i 
urbanisti~koto planirawe ("Sl.Vesnik na SRM" broj 38/90), 
Ministrestvoto za urbanizam, grade`ni{tvo, soobra}aj i ekologija donese 
Nasoki za prostornite standardi i urbanisti~ko tehni~ki uslovi za 
potrebite na invalidizirani lica, so koi se odreduvaat prostornite 
standardi, urbanisti~ko tehni~kite uslovi i normativi za spre~uvawe na 
sozdavawe na arhitektonsko -urbanisti~ki barieri, koi mo`at da go 
spre~at ili ote`nat dvi`eweto na invalidiziranite lica. 

 

            ^l.24. 

 Pri rekonstrukcijata na objketite, odnosno soobra}ajnicite, ako e 
toa ekonomski opravdano , da se vgradat elementite na ovie nasoki, vo 
smisla na izvedba na rampi, obele`uvawe na staklenite povr{ini 
zakosuvawe na trotoarite i sl. 

 

 

 

 

 

ZONA NA ZELENILO, SPORT I REKREACIAJA 

 

^l.25 

 1. Vo delovite predvideni za razvoj na reonski i gradski parkovi  
ureduvaweto i izgradbata }e se odvivaat spored doneseni detalni 
urbanisti~-ki planovi izraboteni soglasno odnapred izraboteni 
programi. 

 2. Vo programskite sodr`ini na parkovite vo najgolem obem treba da 
bidat zastapeni ozeleneti, po{umeni i so cvetni parteri organizirani 
povr{ini, promenadni pateki, trim pateki i sl. objekti za aktivna ili 
pasivna rekonstrukcija vo prirodna sredina. 
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^l.26 

 1. Vo parkovite e dozvolena gradba na komplementarni prate~ki 
grade`ni objekti pod slednite uslovi: 

 - da se prizemni; 

 - da zafa}aat najmnogu do 100m2 bruto izgradena povr{ina; 

 - da mo`at okolu niv da imaat u{te najmnogu do 200m2 betonirana, 
asfaltirana ili poplo~ena povr{ina. 

 2. Pod komplementarni prate~ki grade`ni objekti se podrazbiraat: 
ugostitelski objekti, razni paviljoni za islu`ba, odmor, zabavni igri, 
sanitarni objekti so garerobi, fontani i drugi sli~ni objekti so koi se 
zbogatuva sodr`inata i zgolemuva atraktivnosta na parkovite. 

 

^l.27 

 1. Vo delovite na urbanoto podra~je predvideni za reonski i 
gardski sportski centri ureduvaweto i izgradbata }e se odvivaat  spored 
doneseni detalni urbanisti~ki planovi izraboteni soglasno odnapred 
sostaveni programi. 

 2. Vo programski povr{ini na gradski sportski centri treba da 
dominiraat sportski objekti i sportski tereni za manifestacioni 
sportovi  i komercijalni sportski aktivnosti, a potoa objekti i tereni za 
amaterska sportska rekreacija. 

 3. Programskite sodr`ini na reonskite sportski centri 
prvenstveno treba da predviduvaat igrali{ta za mali sportovi i drugi 
sportski objekti za aktivna amaterska sportska rekreacija na mladina i 
vozrasni gra|ani. 

 

^l.28 

 1.Delovite na urbanoto p[odra~je predvideni za reonski i gradski 
parkovi i sportski centri, do predviduvaweto na namenata opredelana so 
GUP mo`at privremeno da se koristat za druga namena, pri {to nema da se 
dozvoluva zidawe na nikakvi objekti. Potrebata za izgraden (zatvoren) 
prostor za privremena namena }e se re{ava so specijalni vozila, 
kontejnerski objekti industriski izraboteni kiosci i drug sli~en vid na 
podvi`ni ili prenosni objekti. 

 

^l.29 

 1. Lokacijiite, goleminite i organizacijata na drugi zeleni i 
sportsko - rekteativni povr{ini vo ramkite na urbanoto podra~je 
(zeleniloto me|u objektite, skverovi, linearno zelenilo, detski 
igrali{ta, sportski tereni vo {kolite, zeleniloto okolu javnite objekti 
idr.) se predmet na elaborirawe vo DUP i istite }e bidat predviduvani 
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soglasno programskite barawa i lokalnite uslovi pri izrabotkata na 
DUP. 

 

SOOBRA]AJNI SISTEMI 

 

^l.30 

 Pod soobra}ajni sistemi, vo smisla na ovie odredbi, se 
podrazbiraat: 

 -primarna uli~na mre`a so avtobuski stanici i drugi organizirani 
soobra}ajni objekti i povr{ini; 

 - `elezni~ka mre`a so `elezni~ka stanica. 

 

^l.31 

 1. Spored zna~eweto ulicite se delat na : 

 - magistralni 

 - sobirni i 

 - servisni, stanbeni 

 2. Kriteriumite za rangirawe na ulicite po zna~ewe voglavno 
proizleguvaat od Zakonot za javni pati{ta (Sl.Vesnik na RM", br. 26/96) i 
dadeni se vo tekstualniot del na planot, i vo soobra}ajnata studija. 

      

^l.32 

 1. Izgradbata i osovremenuvawe na uli~nata mre`a mora da bide vo 
soglasnost so pozitivnite tehni~ki propisi vo sektorot na niskogradbata, 
a vrz osnova na prethodno izraboteni glavni proekti koi morat da se vrz 
koncepcijata na urbanisti~kiot plan (GUP i DUP) i odredbite za nivno 
sproveduvawe kako i na odredbite od to~ka 5 od konceptot na idnata 
uli~na mre`a na grad [tip do 2010 godina. 

 

 

^l.33 

 1. Popre~nite profili na magistralnite i sobirnite ulici se 
dadeni vo soobra}ajnoto re{enie na GUP ( str.20 prilog 6.3.1) 

 2. Pri izrabotkata na glavnite proekti na ulicite ili delnici na 
ulici {to imaat promenlivi popre~ni profili, prvenstveno mora da se 
vodi smetka da se obezbeduvaat definiranite urbanisti~ki profili na 
kolovozite, kolovozite  a potoa i drugite elementi od sodr`inata na 
popre~niot profil. 
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^l.34 

 1. Pri realizacija na DUP posebno vo centralnoto gradsko podra~je 
od aspekt na stacioniran soobra}aj (soobra}aj vo miruvawe), maksimalno 
da se po~ituvaat DUP i site va`e~ki zakonski i podzakonski akti od 
oblasta na soobra}ajot 

 2. Parkirali{tata i gara`ite mo`e da bidat javni ili za potrebite 
i vo vladenie na poedini korisnici na gradskiot prostor kako i vo 
rabotnite organizacii od materijalnoto proizvodstvo. 

 3. Javno parkirali{te ili gara`no mesto e nameneto za bilo koe 
patni~ko vozilo pod uslovi koi gi opredeluva nadle`niot organ na 
lokalnata samouprava. Javnite parkirni i gara`ni mesta se del od 
javnite soobra}ajni povr{ini na sekundarnata uli~na mre`a. 

 4. Site ostanati parkirni i gara`ni mesta se nameneti za potebite 
na subjektite vo ~ie vladenie se nao|aat, za potrebite na nivnite delovni 
sorabotnici i drugi korisnici i ne se smetaat za del od javnite 
parkirali{ta. 

    

^l. 35 

 1. Gradbata i uslovite za eksploatacija na javnite parkirali{ta i 
gara`ni mesta e obvrska i pravo na lokalnata samouprava. 

 2. Obvrska od prethodniot stav lokalnata samouprava na gradot, pod 
opdredeni uslovi, mo`e da ja prenese na treto lice. 

 3.  Vo rok od edna godina po donesuvaweto na GUP, lokalnata 
samouprava so posebna odluka }e opredeli poedine~no koi od planiranite 
parkinzi vo gradot }e bidat javni kako i uslovite za koristewe i 
upravuvawe so niv. 

       

 

^l.36 

 1. Gradbata na ostanatite parkinzi i gara`i e obvrska na 
investitorot {to gradi. 

 2. Obvrskata se podmiruva vo ramkite na raspolo`ivata parcela. 
Ako vo parcelata nema dovolno povr{ina , uslovot za obezbeduvawe na 
parking ili gara`ni mesta }e se bara vo sostav na gabritot na objektot. 
Pri toa mora da se vodi smetka  za odredbite na Pravilnikot za 
standardi i normativi za plani-rawe ("Sl.Vesnik na RM". Br. 11/1997). 

 

 

^l.37 

 Realizacijata na planiranata primarna uli~na mre`a da se odviva 
soglasno na odredbite dadeni vo to~ka 5 Tabela V-11od delot V na 
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noveliranata studija vo koja se iska`ani prioritetite za grade`na i 
soobra}ajna intervencija.     

 

     

 

KOMUNALNI OBJEKTI I INSTALACII 
 

^l.38 

Pod komunalnite objekti instalacii se podrazbiraat sistemite za 
vodovod, kanalizacija, elektri~na mre`a, i PTT mre`a. 

      

^l.39 

 1. Vo komunalnite rabotni organizacii postojat idejni proekti za 
komunalni objekti i instalacii {to se izrabotuvani soglasno postavkite 
na OUP od 1984 god. Golem broj delovi od tie idejni proekti se 
razrabotuvani preku glavni proekti i ve}e realizirani. 

 2. Osnovnite re{enija na komunalnite objekti i instalacii vo ovoj 
GUP imaat informativen karakter t.e. celta im e da uka`at na 
koncepciite za raz-voj na komunalnite objekti i instalacii koi 
proizleguvaat od idejnite re{enija navedeni vo prethodniot stav. 

 3. Ponatano{nata realizacija i dooformuvawe na sistemot na 
komunalnite instalacii }e predlo`i da se odviva po pat na prethodna 
razrabotka  preku glavni proekti, pri {to mora da se vodi smetka za 
va`e~kite tehni~ki normativi, standrdi i potrebi na podra~jeto za koe se 
izrabotuva glaven proekt. 

 

^l.40 

 1. Posle donesuvaweto i stapuvawe vo sila na ovie izmeni i 
dopolnuvawa na GUP, nadle`niot organ na lokalnata samouprava vo 
op{tina [tip zaedno so soodvetnite dr`avni organi }e prezemaat merki 
za vospostavuvawe na katastar na podzemnite komunalni objekti i 
instalacii vo urbaniot opfat na gradot. 
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^l.41 

 1. Za nedvi`nite objekti {to se registrirani kako spomenici na 
kulturata ili evidentirani kako objekti so svojstvo na spomenik na 
kulturata, {to se nao|aat vo ramkite na opfatot na urbanoto podra~je, 
Zavodot za za{tita na spomenicite na kulturata, vr{i evidencija , 
valorizacija i kategorizacija i nosi merki za z{titniot re`im. 

 2. Evidencijata, valorizacijata i kategorizacijata na objektite od 
prethodniot stav treba so pismena argumentacija da potencira: zo{to 
objektot se proglasuva za spomenik na kulturata i {to od objektot e 
podlo`no na za{tita. 

 3. Za{titniot re`im go pro{iruva nadle`niot Zavod soglasno 
zakonskata i podzakonskata regulativa vo taa oblast, a vo zavisnost od 
kategorijata na objektot od aspekt na negovite kulturtni-istoriski 
vrednosti. 

 

^l.42 

 1. Kaj za{titenite monumentalni objekti ne se dozvoluva dodradba i 
nadgradba, a rekonstrukcijata e mo`na samo pri pote{ki o{tetuvawa na 
objektot, predizvikani od elementarni nepogodi ili dotrajanost koja se 
zakanuva so opasnost po lu|eto i okolinata. 

 

^l.43 

1. Za evidentirawe objekti so svojstvo na spomenik na kulturata, a 
koi ne se re|istrirani, nadle`niot zavod propi{uva uslovi za grade`ni 
intervencii. Ovie uslovi imaat konsultativen karakter i terba da mu 
pomognat nainvestitorot vo negovata opredelba za za~uvuvawe na 
karakterot na objketot zaradi koi mu e prepi{anno svojstvo na spomenik 
na kulturata 

2. Ako vakviot objekt vleze vo registarot na objektite {to se 
spomenici na kulturata, uslovite za grade`nite intervencii propi{ani 
od nadle`niot Zavod se zadol`itelni.  

 

^l.44 

1. Ako pri izveduvawweto na grade`nite raboti, osobeno zemjanite, 
se naide na tragi od ~ove~ki aktivnosti vo minatoto, izveduva~ot na 
rabotite i investitorot na objektot se dol`ni privremeno da ja pre}inat 
rabotata na toa mesto, da prezemat merki tragite da ne se o{tetuvaat i 
uni{tuvaat i vedna{ da go izvestat za toa nadle`niot Zavod za za{tita 
na spomenicite na kulturata. 
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PROSTORNA ORGANIZACIJA NA GRADOT 
 

^l.45 

1.Opfatot na urbanoto podra~je se deli na 5 reoni. 

 2.Vo zonata za domuvawe, urbana edinica e mesnata zaednica koja 
voedno pretstavuva i osnovna planersko-teritorijalna edinica za 
izrabotka na detalen urbanisti~ki plan, ~ija povr{ina treba da iznesuva 
od 15-30 ha (zavizno od gustinata na naselenost i sistemot na gradba) i vo 
koja treba da se predvidi stanben prostor od 2500 - 4000 `iteli so 
objekti i povr{ini za komplementarni funkcii na sovremeno domuvawe. 
Vo princip treba da se odbegnuva izrabotka na detalen urbanisti~ki plan 
za del od stanbenata zona na povr{ina pogolema od 30 ha. 

3.Vo rabotnata zona za koja }e se izrabotuva detalen urbanisti~ki plan 
po`elno e da se analizira pogolema povr{ina a seto toa zaradi 
pokvalitetna organizacija na prostorot 

4.  Vo zonata na parkovi, sport i rekreacija, kako i vo kompleksite so 
specijalna namena goleminata na urbanite edinici ne se ograni~uva. 

 

^l.46 

1.  Centralnoto gradsko podra~je zavzema prostor od 39ha. 

2.  Posle donesuvaweto na ovie izmeni i dopolnuvawa na GUP }e se 
pristapi kon izrabotka na novi detalni urbanisti~ki planovi za site 
delovi pooddelno t.e. intervenciite vo centralnoto gradsko podra~je }e 
bidat regulirani so poedine~ni detalni urbanisti~ki planovi koi megu 
sebe moraat da bidat usoglaseni, zadol`itelno vo nivnite kontaktni 
delovi. 

3.  Vo centralnoto gradsko podra~je za {to pokvalitetno 
donesuvawe na odluki za intervencii, }e mo`e da se izrabotuvaat 
detalni urbanisti~ki palnovi i za pomali prostori koi pretstavuvaat 
ambientalni potcelini ili posebni vrednosti od aspekt na kulturno 
nasledstvo ili ako nivnata aktuelna atraktivnost, (kako naprimer: 
posebni ulici, starata ~ar{ija vo Gorno Maalo, plo{tadite i dr.) go bara 
toa. 

 

 

OBVRSKI PRI IZRABOTKA NA DETALNITE URBANISTI^KI 
PLANOVI 

 

^l.47 

 1. Detalen urbanisti~ki plan se izrabotuva vrz osnova na 
odredbite od Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe ("Sl. 
Vesnik na RM", br. 4/96), odredbite na podzakonskite akti {to 
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proizleguvaat od citiraniot Zakon i programskite zada~i za izrabotka na 
DUP. 

 2. Programskiot zadatok e izvod od GUP i sodr`i: 

 - podatoci za goleminata na zemji{teto za koe treba da se izraboti 
DUP, so opis na granicite 

 - podatoci za namenata na povr{inite spored soodvetniot grafi~ki 
prilog vo GUP; 

 - podatoci za magistralnata i kolektorskata uli~na mre`a niz ili 
okolu zemji{teto za koe treba da se izrabotuva DUP; 

 - podatoci za glavnite vodovi na komunalnite instalacii; 

 - podatoci za javnite parkirali{ta {to treba da bidat zadr`ani i 
vgradeni vo DUP; 

 - podatoci za lokacii na javni zasolni{ta kako izvod od aneksot za 
zasolni{ta kon GUP, koi treba da bidat vgradeni vo soodveten aneks kon 
DUP; 

 - ako se raboti za DUP vo stanbena zona, se davaat podatoci na neto 
gustina na naselenost na nivo na GUP. Neto gustina na naselenost na nivo 
na GUP se transformira vo bruto gustina na nivo na DUP; 

 - za DUP vo rabotna zona se davaat podatoci za tehnologijata na 
odvivaweto na rabotnite procesi, vo kolku se raboti za industriski 
kompleks; 

 

^l.48 

 1. Programskiot zadatok za DUP vo stanbena zona, zonata na 
parkovi, zelenilo, sport i rekreacij, za servisi i malo stopanstvo, kako i 
za komplkeksi od javen interes, go sostavuva nadle`niot organ na 
lokalnata samouprava (kancelarija na glaven arhitekt) vo koordinacija i 
sorabotka so soodvetniot dr`aven organ nadle`en za rabotite od oblasta 
na urbanizmot. 

 2. Programskiot zadatok za DUP za stopanski dvor na industriskiot 
objekt ili drug stopanski subjekt, go sostavuva investitorot vo sorabotka 
so nadle`niot organ i soodvetniot organ na lokalnata samouprava 
nadle`ni za rabotite vo oblasta na urbanizmot. 

 

^l.49 

 1. Dr`avniot organ nadle`en za rabotite vo oblasta na 
urbanizamot, soodvetniot organ i lokalnata samouprava ili investitorot, 
mo`at da mu doverat na izrabotuva~ot na DUP da go sostavi programskiot 
zadatok. Vo toj slu~aj izrabotuva~ot na DUP }e sostavi predlog na 
programski zadatok oj mora da bide zvani~no prifaten i overen od 
organot, odnosno investitorot. 
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 2. Programskiot zadatok se obrabotuva tekstualno- kako izvod od 
tekstualnite delovi na GUP i ovie odredbi, i grafi~ki kako izvod od 
eden ili pove}e grafi~ki prilozi na GUP. 

 

^l.50 

 1. Zaedno so programskiot zadatok nadle`niot organ ili 
investitorot mu dostavuva na izrabotuva~ot na DUP a`urirana geodetska 
podloga na transparenten materijal, za podra~jeto na koe treba da se 
izrabotuva planot. 

 2. Kon podlogata }e se priklu~i i spisok na katastarskite parceli i 
imotite {to se vo sopstvenost na Republika Makedonija ili na op{tinata 
[tip. 

 

  

PREODNI I ZAVR[NI ODREDBI 

 

^l.51 

 1. So donesuvawe Revizijata na Generalniot urbanisti~ki plan na 
grad [tip, se smeta deka se doneseni i ovie odredbi kako sostaven del na 
GUP. 

 

^l.52 

 1. Vo interes na podobro sproveduvawe na GUP, vo tekot na negovata 
primena, mo`at da se menuvaat i nadopolnuvaat ovie odredbi. 
Menuvaweto na odredbite ne zna~i i menuvawe na GUP, so toa {to pri 
izmeni i dopolnuvawa na GUP obvrzno mora da se analiziraat i ovie 
odredbi. 

 

 

^l.53 

 1. Odredbite stapuvaat vo sila so denot na donesuvaweto na 
Odlukata za usvojuvawe na ovaa revizija na GUP na grad [tip, a }e se 
objavat kako poseben separat vo Slu`ben glasnik na op{tina [tip. 
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       ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 677 

  ОПШТИНА ШТИП                Урбанистички проект-Технолошко 

                                                                                                              индустриска развојна зона Штип-Македонија 

   Број: 18-6147/2 од 23.11.2021 год.   УП за село:______________________________ 

Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште,  УП вон нас.место:________________________ 

                                                                                                                Тех.бр.Ф3208 од 2008год.согласно Решение 

комунални работи и заштита на животна средина                                        бр.16-14342/2од23.12.2008год. 

                                                                                                               Намена за градба: Г -   ТИР зона 

                                                                                                               Улица:  регионален пат Штип-Скопје  

       КО:  Штип      КП:  

       ДЛ:    М= 1: 2500 

ИЗВОД ЗА УП.  

СOДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

 Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граници на плански опфат за 
кој се однесува барањето за изводот со: 

o Легенда 

-      Табела со нумерички показатели 

 

2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

 Заверена копија од:  :  општи и посебни услови за градење, параметри за споредување 
на планот. , мерка за заштита на културно наследство, на природата и животната 
средина, мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикипирани лица 

 ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ 

 

 

Изготвил: дипа.Викторија Инџекарова                                              Г Р А Д О Н А Ч А Л Н И К, 

Контролирал: Лазар Хаџи-Николов                          Иван Јорданов    
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       ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 667/1 

ОПШТИНА ШТИП УП: За     ТС 400/110кв Штип 

   Број: 18-6147/3 од 29.11.2021 год.   УП за село:______________________________ 

Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште,  УП вон нас.место:________________________ 

комунални работи и заштита на животна средина Потврада за заверка: тех.бр.24/06  од 

05.2006год.согласно извршена ревизијабр.02-
4254од27.02.2006 год. 

Намена за градба: ТС 

Улица:  

       КО:    КП:  

       ДЛ:      М= 1: 1000 

ИЗВОД ЗА УП.  

СOДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

 Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граници на плански опфат за 
кој се однесува барањето за изводот со: 

o Легенда 

 -      Табела со нумерички показатели 

 
2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

 Заверена копија од:  општи и посебни услови за градење, параметри за споредување на 
планот. , мерка за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, 
мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикипирани лица 

 

Изготвил: дипа.Викторија Инџекарова                                                          Г Р А Д О Н А Ч А Л Н И К, 

Контролирал: Лазар Хаџи-Николов                                 Иван Јорданов 

         

   

 



























ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ
ГЕО-СИГМА ГРУП ДОО-ШТИП
Ул.,,Тошо Арсов,,бр.56 Штип
тел. 032 606 333 тел. 078 290 664

email: geo_sigmagrup@yahoo.com

Деловоден бр. 239/21-4
Датум. 07.04.2022 година

GEODETSKI  ELABORAT
ZA  GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI

(A@URIRANA  GEODETSKA  PODLOGA)
КП.бр. 7/3 И ДРУГИ

KO. ТРИ ЧЕШМИ ВОН ГРАД

ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ
ГЕО-СИГМА ГРУП ДОО-ШТИП

Изготвил: M.P

Jadranka Kraleva
__________________________________
(ime, prezime i potpis na ovlasten geodet)

Приемен штембил



SODR@INA NA  GEODETSKIOT  ELABORAT

1. Naslovna strana

2. Sodr`ina

3. Tehni~ki izve{taj

4. Skica na premeruvawe

5. Koordinati na snimeni detalni to~ki

6. Zip

7. Koordinati na poznata geodetska to~ka

8. CD



DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI
DOO,,GEO-SIGMA GRUP,,-[TIP

ул.,,Тошо Арсов,, 56,Штип

TEHNI^KI IZVE[TAJ

Postapuvaj}i po barawe na DT KIT-GO [tip za izgotvuvawe na geodetski
elaborat za a`urirana geodetska podloga ,zavedeno pod broj 293/20-4, izgotven e
geodetski elaborat za K.P.br.7/3, K.P.br.7/5 И K.P.br.7/6 za K.O.Три Чешми Вон Град.

Po barawe na DT KIT-GO [tip izraboten  e  elaborat za a`urirana geodetska
podloga za koja cel e izvr{eno geodetsko snimawe na terenot soglasno zadadeniot
opfat.

Merewata koi se vr{eni vo poligonskata mre`a i snimaweto na terenot e
izvr{eno so dvofrekfenten GPS STONEX S900A.

Merewata gi izvr{i Bor~e Milanov.
Geodetskite merewa na terenot se izvr{eni na den 06.09.2021godina и

22.09.2021godina.

Izgotvil

_______Bor~e Milanov___
(ime, prezime i potpis)





kit go stip
JB,NMNONAME,DT09-27-2021,TM09:35:00
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU1
--Stonex Cube-a v5.0.15.2021.03.05
--CRD: Alphanumeric
--Grid Adjustment File: None
--GPS Scale: 1.00000000
BP,PNRTCM-Ref 15,LA41.44093559002000,LN22.11275587184400,EL339.617300,AG0.0000,PA0.0000,--
--Entered Rover HR: 1.7500, Vertical
LS,HR1.8210
GPS,PN1,LA41.46260207820000,LN22.10311229180000,EL330.366000,--
--GS,PN1,N 4626222.7509,E 598153.7924,EL284.6928,--
--GT,PN1,SW2174,ST121548000,EW2174,ET121548000
G0,09/06/2021 09:45:48,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN1,DX-2114.311,DY-2270.192,DZ3139.467
G2,VX0.00003138,VY0.00001413,VZ0.00002773
G3,XY0.00001443,XZ0.00002206,YZ0.00000977
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:45:48
GPS,PN2,LA41.46262443840000,LN22.10304887900000,EL329.981000,--
--GS,PN2,N 4626229.4486,E 598139.0537,EL284.3081,--
--GT,PN2,SW2174,ST121562000,EW2174,ET121562000
G0,09/06/2021 09:46:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN2,DX-2113.305,DY-2285.598,DZ3144.355
G2,VX0.00008265,VY0.00003125,VZ0.00008644
G3,XY0.00003192,XZ0.00006363,YZ0.00002596
--HSDV:0.008, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:46:02
GPS,PN3,LA41.46264963180000,LN22.10298223100000,EL330.084000,--
--GS,PN3,N 4626237.0102,E 598123.5560,EL284.4113,--
--GT,PN3,SW2174,ST121576000,EW2174,ET121576000
G0,09/06/2021 09:46:16,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN3,DX-2112.219,DY-2301.779,DZ3150.221
G2,VX0.00003351,VY0.00001338,VZ0.00003363
G3,XY0.00001368,XZ0.00002514,YZ0.00001122
--HSDV:0.005, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:46:16
GPS,PN4,LA41.46267981720000,LN22.10291061440000,EL329.810000,--
--GS,PN4,N 4626246.0961,E 598106.8898,EL284.1376,--
--GT,PN4,SW2174,ST121591000,EW2174,ET121591000
G0,09/06/2021 09:46:31,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN4,DX-2111.911,DY-2319.515,DZ3156.984
G2,VX0.00002879,VY0.00001078,VZ0.00002818
G3,XY0.00001126,XZ0.00002151,YZ0.00000928
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:46:31
GPS,PN5,LA41.46270803220000,LN22.10284946660000,EL329.492000,--
--GS,PN5,N 4626254.6073,E 598092.6496,EL283.8199,--
--GT,PN5,SW2174,ST121605000,EW2174,ET121605000
G0,09/06/2021 09:46:45,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN5,DX-2112.170,DY-2334.872,DZ3163.265
G2,VX0.00005108,VY0.00001848,VZ0.00004939
G3,XY0.00001941,XZ0.00003815,YZ0.00001602
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:46:45
GPS,PN6,LA41.46273578820000,LN22.10278388300000,EL329.743000,--
--GS,PN6,N 4626262.9629,E 598077.3870,EL284.0711,--
--GT,PN6,SW2174,ST121619000,EW2174,ET121619000
G0,09/06/2021 09:46:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN6,DX-2111.563,DY-2350.982,DZ3169.819
G2,VX0.00004466,VY0.00001601,VZ0.00004267
G3,XY0.00001688,XZ0.00003319,YZ0.00001389
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:46:59
GPS,PN7,LA41.46276428040000,LN22.10272012100000,EL329.841000,--
--GS,PN7,N 4626271.5514,E 598062.5420,EL284.1694,--
--GT,PN7,SW2174,ST121636000,EW2174,ET121636000
G0,09/06/2021 09:47:16,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN7,DX-2111.361,DY-2366.802,DZ3176.440
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G2,VX0.00003554,VY0.00001258,VZ0.00003387
G3,XY0.00001334,XZ0.00002642,YZ0.00001102
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:47:16
GPS,PN8,LA41.46273701160000,LN22.10269003040000,EL329.682000,--
--GS,PN8,N 4626263.0440,E 598055.7080,EL284.0105,--
--GT,PN8,SW2174,ST121798000,EW2174,ET121798000
G0,09/06/2021 09:49:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN8,DX-2103.657,DY-2371.167,DZ3170.059
G2,VX0.00008641,VY0.00003748,VZ0.00008776
G3,XY0.00003972,XZ0.00006872,YZ0.00003590
--HSDV:0.006, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.100, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-06-2021
--TM11:49:58
GPS,PN9,LA41.46273538860000,LN22.10269401860000,EL329.291000,--k
--GS,PN9,N 4626262.5559,E 598056.6359,EL283.6195,--k
--GT,PN9,SW2174,ST121807000,EW2174,ET121807000
G0,09/06/2021 09:50:07,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN9,DX-2103.966,DY-2370.298,DZ3169.425
G2,VX0.00002292,VY0.00000821,VZ0.00002115
G3,XY0.00000882,XZ0.00001690,YZ0.00000710
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.100, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-06-2021
--TM11:50:07
GPS,PN10,LA41.46273926340000,LN22.10270441360000,EL329.128000,--k
--GS,PN10,N 4626263.7841,E 598059.0201,EL283.4565,--k
--GT,PN10,SW2174,ST121812000,EW2174,ET121812000
G0,09/06/2021 09:50:12,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN10,DX-2105.722,DY-2368.422,DZ3170.208
G2,VX0.00006423,VY0.00002689,VZ0.00007183
G3,XY0.00002650,XZ0.00005087,YZ0.00002140
--HSDV:0.006, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.100, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-06-2021
--TM11:50:12
GPS,PN11,LA41.46273706200000,LN22.10270689700000,EL328.061000,--k
--GS,PN11,N 4626263.1128,E 598059.6029,EL282.3895,--k
--GT,PN11,SW2174,ST121816000,EW2174,ET121816000
G0,09/06/2021 09:50:16,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN11,DX-2106.256,DY-2368.020,DZ3168.991
G2,VX0.00003435,VY0.00001357,VZ0.00003369
G3,XY0.00001413,XZ0.00002582,YZ0.00001141
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.100, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-06-2021
--TM11:50:16
GPS,PN12,LA41.46273664920000,LN22.10270382500000,EL327.652000,--k
--GS,PN12,N 4626262.9757,E 598058.8952,EL281.9805,--k
--GT,PN12,SW2174,ST121820000,EW2174,ET121820000
G0,09/06/2021 09:50:20,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN12,DX-2106.192,DY-2368.760,DZ3168.624
G2,VX0.00012891,VY0.00004852,VZ0.00010999
G3,XY0.00005205,XZ0.00009012,YZ0.00003665
--HSDV:0.009, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.100, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-06-2021
--TM11:50:20
GPS,PN13,LA41.46273646560000,LN22.10270121740000,EL328.333000,--k
--GS,PN13,N 4626262.9109,E 598058.2938,EL282.6615,--k
--GT,PN13,SW2174,ST121824000,EW2174,ET121824000
G0,09/06/2021 09:50:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN13,DX-2105.460,DY-2369.112,DZ3169.035
G2,VX0.00003867,VY0.00001430,VZ0.00003695
G3,XY0.00001525,XZ0.00002884,YZ0.00001241
--HSDV:0.005, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.100, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-06-2021
--TM11:50:24
GPS,PN14,LA41.46273515520000,LN22.10271320600000,EL328.975000,--k
--GS,PN14,N 4626262.5445,E 598061.0679,EL283.3034,--k
--GT,PN14,SW2174,ST121831000,EW2174,ET121831000
G0,09/06/2021 09:50:31,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN14,DX-2105.812,DY-2366.265,DZ3169.161
G2,VX0.00004622,VY0.00001777,VZ0.00004888
G3,XY0.00001852,XZ0.00003579,YZ0.00001500
--HSDV:0.005, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.100, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-06-2021
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--TM11:50:31
GPS,PN15,LA41.46273042900000,LN22.10271331580000,EL329.016000,--k
--GS,PN15,N 4626261.0868,E 598061.1132,EL283.3444,--k
--GT,PN15,SW2174,ST121835000,EW2174,ET121835000
G0,09/06/2021 09:50:35,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN15,DX-2104.894,DY-2365.864,DZ3168.101
G2,VX0.00002517,VY0.00000904,VZ0.00002314
G3,XY0.00000972,XZ0.00001850,YZ0.00000788
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:50:35
GPS,PN16,LA41.46269961180000,LN22.10269869380000,EL329.366000,--k
--GS,PN16,N 4626251.5335,E 598057.8664,EL283.6945,--k
--GT,PN16,SW2174,ST121848000,EW2174,ET121848000
G0,09/06/2021 09:50:48,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN16,DX-2097.511,DY-2366.502,DZ3161.243
G2,VX0.00003553,VY0.00001243,VZ0.00003221
G3,XY0.00001350,XZ0.00002607,YZ0.00001093
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.100, HDOP:0.500, VDOP:0.900
--DT09-06-2021
--TM11:50:48
GPS,PN17,LA41.46270407460000,LN22.10268957020000,EL327.978000,--k
--GS,PN17,N 4626252.8814,E 598055.7406,EL282.3065,--k
--GT,PN17,SW2174,ST121860000,EW2174,ET121860000
G0,09/06/2021 09:51:00,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN17,DX-2098.524,DY-2369.190,DZ3161.345
G2,VX0.00002146,VY0.00000763,VZ0.00001996
G3,XY0.00000821,XZ0.00001583,YZ0.00000657
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:51:00
GPS,PN18,LA41.46270568080000,LN22.10268843920000,EL327.445000,--k
--GS,PN18,N 4626253.3734,E 598055.4727,EL281.7735,--k
--GT,PN18,SW2174,ST121866000,EW2174,ET121866000
G0,09/06/2021 09:51:06,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN18,DX-2099.099,DY-2369.707,DZ3161.360
G2,VX0.00001817,VY0.00000653,VZ0.00001748
G3,XY0.00000700,XZ0.00001364,YZ0.00000561
--HSDV:0.006, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.100, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-06-2021
--TM11:51:06
GPS,PN19,LA41.46266723160000,LN22.10265935660000,EL327.587000,--k
--GS,PN19,N 4626241.4200,E 598048.9187,EL281.9156,--k
--GT,PN19,SW2174,ST121884000,EW2174,ET121884000
G0,09/06/2021 09:51:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN19,DX-2089.147,DY-2372.904,DZ3152.607
G2,VX0.00004622,VY0.00001918,VZ0.00004807
G3,XY0.00001970,XZ0.00003546,YZ0.00001619
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:51:24
GPS,PN20,LA41.46266695320000,LN22.10265981920000,EL327.994000,--k
--GS,PN20,N 4626241.3355,E 598049.0267,EL282.3226,--k
--GT,PN20,SW2174,ST121889000,EW2174,ET121889000
G0,09/06/2021 09:51:29,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN20,DX-2088.854,DY-2372.669,DZ3152.814
G2,VX0.00001260,VY0.00000484,VZ0.00001180
G3,XY0.00000516,XZ0.00000931,YZ0.00000419
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:51:29
GPS,PN21,LA41.46266339820000,LN22.10266692320000,EL329.047000,--k
--GS,PN21,N 4626240.2613,E 598050.6822,EL283.3756,--k
--GT,PN21,SW2174,ST121894000,EW2174,ET121894000
G0,09/06/2021 09:51:34,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN21,DX-2088.069,DY-2370.577,DZ3152.698
G2,VX0.00003943,VY0.00001654,VZ0.00004130
G3,XY0.00001624,XZ0.00003011,YZ0.00001299
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:51:34
GPS,PN22,LA41.46260680860000,LN22.10262850160000,EL329.231000,--k
--GS,PN22,N 4626222.6820,E 598042.0480,EL283.5597,--k
--GT,PN22,SW2174,ST121920000,EW2174,ET121920000
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G0,09/06/2021 09:52:00,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN22,DX-2073.821,DY-2374.353,DZ3139.799
G2,VX0.00001869,VY0.00000721,VZ0.00001764
G3,XY0.00000759,XZ0.00001379,YZ0.00000606
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:52:00
GPS,PN23,LA41.46261247380000,LN22.10261558600000,EL327.890000,--k
--GS,PN23,N 4626224.3890,E 598039.0414,EL282.2188,--k
--GT,PN23,SW2174,ST121927000,EW2174,ET121927000
G0,09/06/2021 09:52:07,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN23,DX-2074.700,DY-2377.933,DZ3140.209
G2,VX0.00002566,VY0.00000716,VZ0.00001936
G3,XY0.00000861,XZ0.00001774,YZ0.00000669
--HSDV:0.006, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:52:07
GPS,PN24,LA41.46261358020000,LN22.10261459540000,EL327.511000,--k
--GS,PN24,N 4626224.7272,E 598038.8080,EL281.8398,--k
--GT,PN24,SW2174,ST121931000,EW2174,ET121931000
G0,09/06/2021 09:52:11,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN24,DX-2075.086,DY-2378.337,DZ3140.211
G2,VX0.00003798,VY0.00001440,VZ0.00003476
G3,XY0.00001553,XZ0.00002779,YZ0.00001251
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:52:11
GPS,PN25,LA41.46256465620000,LN22.10259380120000,EL329.004000,--k
--GS,PN25,N 4626209.5685,E 598034.2122,EL283.3329,--k
--GT,PN25,SW2174,ST121954000,EW2174,ET121954000
G0,09/06/2021 09:52:34,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN25,DX-2062.929,DY-2378.569,DZ3129.948
G2,VX0.00001352,VY0.00000588,VZ0.00001385
G3,XY0.00000593,XZ0.00001018,YZ0.00000469
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:52:34
GPS,PN26,LA41.46256883340000,LN22.10258339780000,EL327.903000,--k
--GS,PN26,N 4626210.8243,E 598031.7920,EL282.2319,--k
--GT,PN26,SW2174,ST121960000,EW2174,ET121960000
G0,09/06/2021 09:52:40,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN26,DX-2063.578,DY-2381.428,DZ3130.176
G2,VX0.00003211,VY0.00001312,VZ0.00003044
G3,XY0.00001417,XZ0.00002438,YZ0.00001207
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:52:40
GPS,PN27,LA41.46256988940000,LN22.10258047820000,EL327.508000,--k
--GS,PN27,N 4626211.1409,E 598031.1133,EL281.8369,--k
--GT,PN27,SW2174,ST121964000,EW2174,ET121964000
G0,09/06/2021 09:52:44,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN27,DX-2063.797,DY-2382.246,DZ3130.156
G2,VX0.00005403,VY0.00002302,VZ0.00005088
G3,XY0.00002406,XZ0.00004009,YZ0.00001973
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:52:44
GPS,PN28,LA41.46270435840000,LN22.10267004080000,EL329.307000,--k
--GS,PN28,N 4626252.9073,E 598051.2294,EL283.6356,--k
--GT,PN28,SW2174,ST122060000,EW2174,ET122060000
G0,09/06/2021 09:54:20,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN28,DX-2095.958,DY-2373.015,DZ3162.296
G2,VX0.00002393,VY0.00000868,VZ0.00002043
G3,XY0.00000949,XZ0.00001708,YZ0.00000746
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.100, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-06-2021
--TM11:54:20
GPS,PN29,LA41.46269978640000,LN22.10267831420000,EL328.020000,--k
--GS,PN29,N 4626251.5230,E 598053.1593,EL282.3486,--k
--GT,PN29,SW2174,ST122068000,EW2174,ET122068000
G0,09/06/2021 09:54:28,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN29,DX-2096.698,DY-2371.253,DZ3160.387
G2,VX0.00001269,VY0.00000546,VZ0.00001209
G3,XY0.00000563,XZ0.00000930,YZ0.00000446
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--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.100, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-06-2021
--TM11:54:28
GPS,PN30,LA41.46266318940000,LN22.10264868860000,EL328.008000,--k
--GS,PN30,N 4626240.1393,E 598046.4721,EL282.3367,--k
--GT,PN30,SW2174,ST122085000,EW2174,ET122085000
G0,09/06/2021 09:54:45,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN30,DX-2087.157,DY-2374.754,DZ3151.958
G2,VX0.00002878,VY0.00001085,VZ0.00002909
G3,XY0.00001156,XZ0.00002180,YZ0.00000896
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:54:45
GPS,PN31,LA41.46266702040000,LN22.10264288240000,EL329.226000,--k
--GS,PN31,N 4626241.3028,E 598045.1151,EL283.5547,--k
--GT,PN31,SW2174,ST122089000,EW2174,ET122089000
G0,09/06/2021 09:54:49,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN31,DX-2086.539,DY-2375.950,DZ3153.650
G2,VX0.00001717,VY0.00000698,VZ0.00001531
G3,XY0.00000738,XZ0.00001232,YZ0.00000587
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:54:49
GPS,PN32,LA41.46265548540000,LN22.10262709160000,EL329.789000,--
--GS,PN32,N 4626237.6944,E 598041.5171,EL284.1178,--
--GT,PN32,SW2174,ST122111000,EW2174,ET122111000
G0,09/06/2021 09:55:11,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN32,DX-2082.578,DY-2378.274,DZ3151.371
G2,VX0.00003323,VY0.00000974,VZ0.00002118
G3,XY0.00000858,XZ0.00001994,YZ0.00000783
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:55:11
GPS,PN33,LA41.46268705260000,LN22.10264984300000,EL329.588000,--
--GS,PN33,N 4626247.5047,E 598046.6381,EL283.9167,--
--GT,PN33,SW2174,ST122123000,EW2174,ET122123000
G0,09/06/2021 09:55:23,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN33,DX-2090.709,DY-2375.913,DZ3158.501
G2,VX0.00003996,VY0.00001320,VZ0.00003130
G3,XY0.00001518,XZ0.00002782,YZ0.00001172
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:55:23
GPS,PN34,LA41.46272529840000,LN22.10268179780000,EL329.538000,--
--GS,PN34,N 4626259.4045,E 598053.8562,EL283.8666,--
--GT,PN34,SW2174,ST122135000,EW2174,ET122135000
G0,09/06/2021 09:55:35,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN34,DX-2100.809,DY-2372.060,DZ3167.268
G2,VX0.00007913,VY0.00002719,VZ0.00006384
G3,XY0.00003066,XZ0.00005539,YZ0.00002309
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:55:35
GPS,PN35,LA41.46269380920000,LN22.10276834120000,EL329.025000,--orm
--GS,PN35,N 4626249.9633,E 598073.9749,EL283.3532,--orm
--GT,PN35,SW2174,ST122168000,EW2174,ET122168000
G0,09/06/2021 09:56:08,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN35,DX-2102.714,DY-2351.251,DZ3159.681
G2,VX0.00002460,VY0.00000769,VZ0.00002401
G3,XY0.00000894,XZ0.00001859,YZ0.00000680
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.900, HDOP:0.600, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:56:08
GPS,PN36,LA41.46268894980000,LN22.10276502860000,EL329.120000,--orm
--GS,PN36,N 4626248.4537,E 598073.2304,EL283.4482,--orm
--GT,PN36,SW2174,ST122173000,EW2174,ET122173000
G0,09/06/2021 09:56:13,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN36,DX-2101.434,DY-2351.556,DZ3158.626
G2,VX0.00018567,VY0.00003984,VZ0.00011542
G3,XY0.00005335,XZ0.00012189,YZ0.00003881
--HSDV:0.006, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.000, HDOP:0.600, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:56:13
GPS,PN37,LA41.46268623780000,LN22.10277212000000,EL328.927000,--orm
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--GS,PN37,N 4626247.6394,E 598074.8795,EL283.2552,--orm
--GT,PN37,SW2174,ST122179000,EW2174,ET122179000
G0,09/06/2021 09:56:19,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN37,DX-2101.670,DY-2349.883,DZ3157.873
G2,VX0.00015161,VY0.00003043,VZ0.00005800
G3,XY0.00000019,XZ0.00007160,YZ0.00001239
--HSDV:0.005, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.100, HDOP:0.700, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM11:56:19
GPS,PN38,LA41.46269135160000,LN22.10277568940000,EL329.151000,--orm
--GS,PN38,N 4626249.2283,E 598075.6822,EL283.4792,--orm
--GT,PN38,SW2174,ST122187000,EW2174,ET122187000
G0,09/06/2021 09:56:27,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN38,DX-2102.799,DY-2349.454,DZ3159.199
G2,VX0.00014283,VY0.00005450,VZ0.00010301
G3,XY0.00006314,XZ0.00010214,YZ0.00005008
--HSDV:0.006, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.200, HDOP:0.700, VDOP:1.000
--DT09-06-2021
--TM11:56:27
GPS,PN39,LA41.46267764760000,LN22.10277098000000,EL329.429000,--
--GS,PN39,N 4626244.9858,E 598074.6525,EL283.7572,--
--GT,PN39,SW2174,ST122196000,EW2174,ET122196000
G0,09/06/2021 09:56:36,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN39,DX-2099.588,DY-2349.319,DZ3156.231
G2,VX0.00002358,VY0.00001347,VZ0.00002284
G3,XY0.00001411,XZ0.00001845,YZ0.00001133
--HSDV:0.003, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:56:36
GPS,PN40,LA41.46265060320000,LN22.10274324560000,EL329.660000,--
--GS,PN40,N 4626236.5550,E 598068.3617,EL283.9883,--
--GT,PN40,SW2174,ST122205000,EW2174,ET122205000
G0,09/06/2021 09:56:45,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN40,DX-2091.863,DY-2353.088,DZ3150.162
G2,VX0.00003392,VY0.00001891,VZ0.00002891
G3,XY0.00001936,XZ0.00002433,YZ0.00001428
--HSDV:0.003, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:56:45
GPS,PN41,LA41.46261848520000,LN22.10271154820000,EL329.643000,--
--GS,PN41,N 4626226.5465,E 598061.1772,EL283.9714,--
--GT,PN41,SW2174,ST122215000,EW2174,ET122215000
G0,09/06/2021 09:56:55,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN41,DX-2082.998,DY-2357.381,DZ3142.760
G2,VX0.00002140,VY0.00000989,VZ0.00002155
G3,XY0.00001045,XZ0.00001671,YZ0.00000914
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:56:55
GPS,PN42,LA41.46259075920000,LN22.10268134840000,EL329.795000,--
--GS,PN42,N 4626217.8976,E 598054.3199,EL284.1235,--
--GT,PN42,SW2174,ST122224000,EW2174,ET122224000
G0,09/06/2021 09:57:04,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN42,DX-2074.983,DY-2361.646,DZ3136.482
G2,VX0.00002568,VY0.00001374,VZ0.00002120
G3,XY0.00001422,XZ0.00001768,YZ0.00000986
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:57:04
GPS,PN43,LA41.46254997720000,LN22.10264448980000,EL329.544000,--
--GS,PN43,N 4626205.2000,E 598045.9799,EL283.8727,--
--GT,PN43,SW2174,ST122237000,EW2174,ET122237000
G0,09/06/2021 09:57:17,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN43,DX-2064.181,DY-2366.437,DZ3126.930
G2,VX0.00002615,VY0.00001064,VZ0.00002359
G3,XY0.00001132,XZ0.00001892,YZ0.00000884
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:57:17
GPS,PN44,LA41.46255514020000,LN22.10262590480000,EL329.475000,--
--GS,PN44,N 4626206.7341,E 598041.6662,EL283.8037,--
--GT,PN44,SW2174,ST122264000,EW2174,ET122264000
G0,09/06/2021 09:57:44,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN44,DX-2063.591,DY-2370.832,DZ3128.072
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G2,VX0.00002845,VY0.00001338,VZ0.00002611
G3,XY0.00001406,XZ0.00002139,YZ0.00001188
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:57:44
GPS,PN45,LA41.46255206160000,LN22.10259541280000,EL328.499000,--
--GS,PN45,N 4626205.6881,E 598034.6375,EL282.8279,--
--GT,PN45,SW2174,ST122270000,EW2174,ET122270000
G0,09/06/2021 09:57:50,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN45,DX-2061.021,DY-2377.389,DZ3126.714
G2,VX0.00005185,VY0.00002286,VZ0.00004622
G3,XY0.00002456,XZ0.00003889,YZ0.00002095
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:57:50
GPS,PN46,LA41.46254433240000,LN22.10260871420000,EL328.394000,--
--GS,PN46,N 4626203.3456,E 598037.7418,EL282.7228,--
--GT,PN46,SW2174,ST122277000,EW2174,ET122277000
G0,09/06/2021 09:57:57,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN46,DX-2060.782,DY-2373.974,DZ3124.865
G2,VX0.00003137,VY0.00001257,VZ0.00002796
G3,XY0.00001350,XZ0.00002267,YZ0.00001058
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:57:57
GPS,PN47,LA41.46253937460000,LN22.10262461240000,EL328.142000,--
--GS,PN47,N 4626201.8663,E 598041.4342,EL282.4708,--
--GT,PN47,SW2174,ST122283000,EW2174,ET122283000
G0,09/06/2021 09:58:03,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN47,DX-2061.398,DY-2370.260,DZ3123.557
G2,VX0.00005766,VY0.00002144,VZ0.00004698
G3,XY0.00002349,XZ0.00004024,YZ0.00001781
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:58:03
GPS,PN48,LA41.46252959040000,LN22.10261615180000,EL328.001000,--
--GS,PN48,N 4626198.8212,E 598039.5216,EL282.3298,--
--GT,PN48,SW2174,ST122288000,EW2174,ET122288000
G0,09/06/2021 09:58:08,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN48,DX-2058.896,DY-2371.351,DZ3121.211
G2,VX0.00002897,VY0.00001169,VZ0.00002581
G3,XY0.00001260,XZ0.00002086,YZ0.00000996
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:58:08
GPS,PN49,LA41.46250766160000,LN22.10261675660000,EL328.203000,--
--GS,PN49,N 4626192.0581,E 598039.7537,EL282.5318,--
--GT,PN49,SW2174,ST122296000,EW2174,ET122296000
G0,09/06/2021 09:58:16,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN49,DX-2054.635,DY-2369.463,DZ3116.300
G2,VX0.00002421,VY0.00000949,VZ0.00002030
G3,XY0.00001030,XZ0.00001704,YZ0.00000789
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:58:16
GPS,PN50,LA41.46251370540000,LN22.10262771680000,EL327.958000,--
--GS,PN50,N 4626193.9572,E 598042.2594,EL282.2867,--
--GT,PN50,SW2174,ST122301000,EW2174,ET122301000
G0,09/06/2021 09:58:21,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN50,DX-2056.910,DY-2367.657,DZ3117.527
G2,VX0.00002389,VY0.00000967,VZ0.00002076
G3,XY0.00001035,XZ0.00001694,YZ0.00000795
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:58:21
GPS,PN51,LA41.46252268080000,LN22.10264555540000,EL327.929000,--
--GS,PN51,N 4626196.7824,E 598046.3411,EL282.2577,--
--GT,PN51,SW2174,ST122306000,EW2174,ET122306000
G0,09/06/2021 09:58:26,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN51,DX-2060.194,DY-2364.546,DZ3119.573
G2,VX0.00004571,VY0.00001603,VZ0.00003493
G3,XY0.00001810,XZ0.00003081,YZ0.00001352
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
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--TM11:58:26
GPS,PN52,LA41.46250015320000,LN22.10267593340000,EL327.746000,--
--GS,PN52,N 4626189.9285,E 598053.4515,EL282.0745,--
--GT,PN52,SW2174,ST122316000,EW2174,ET122316000
G0,09/06/2021 09:58:36,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN52,DX-2058.680,DY-2356.352,DZ3114.268
G2,VX0.00002811,VY0.00001127,VZ0.00002399
G3,XY0.00001199,XZ0.00001983,YZ0.00000914
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:58:36
GPS,PN53,LA41.46249237300000,LN22.10267437100000,EL327.651000,--
--GS,PN53,N 4626187.5234,E 598053.1235,EL281.9795,--
--GT,PN53,SW2174,ST122320000,EW2174,ET122320000
G0,09/06/2021 09:58:40,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN53,DX-2057.129,DY-2356.110,DZ3112.414
G2,VX0.00004120,VY0.00001578,VZ0.00003414
G3,XY0.00001729,XZ0.00002879,YZ0.00001315
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:58:40
GPS,PN54,LA41.46247968180000,LN22.10266570100000,EL327.665000,--
--GS,PN54,N 4626183.5808,E 598051.1748,EL281.9936,--
--GT,PN54,SW2174,ST122325000,EW2174,ET122325000
G0,09/06/2021 09:58:45,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN54,DX-2053.947,DY-2356.976,DZ3109.503
G2,VX0.00003743,VY0.00001455,VZ0.00003112
G3,XY0.00001584,XZ0.00002616,YZ0.00001202
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:58:45
GPS,PN55,LA41.46247712400000,LN22.10266193480000,EL328.194000,--
--GS,PN55,N 4626182.7798,E 598050.3158,EL282.5226,--
--GT,PN55,SW2174,ST122327000,EW2174,ET122327000
G0,09/06/2021 09:58:47,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN55,DX-2052.767,DY-2357.434,DZ3109.267
G2,VX0.00002324,VY0.00001009,VZ0.00002055
G3,XY0.00001059,XZ0.00001651,YZ0.00000818
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:58:47
GPS,PN56,LA41.46244964880000,LN22.10270735660000,EL328.181000,--
--GS,PN56,N 4626174.4471,E 598060.9213,EL282.5094,--
--GT,PN56,SW2174,ST122342000,EW2174,ET122342000
G0,09/06/2021 09:59:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN56,DX-2051.506,DY-2345.591,DZ3102.936
G2,VX0.00003869,VY0.00001508,VZ0.00003374
G3,XY0.00001637,XZ0.00002750,YZ0.00001243
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:59:02
GPS,PN57,LA41.46245269620000,LN22.10271250640000,EL327.456000,--
--GS,PN57,N 4626175.4035,E 598062.0977,EL281.7844,--
--GT,PN57,SW2174,ST122348000,EW2174,ET122348000
G0,09/06/2021 09:59:08,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN57,DX-2053.035,DY-2344.930,DZ3103.155
G2,VX0.00005992,VY0.00002133,VZ0.00004639
G3,XY0.00002412,XZ0.00004123,YZ0.00001806
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:59:08
GPS,PN58,LA41.46246873240000,LN22.10272613660000,EL327.447000,--
--GS,PN58,N 4626180.3937,E 598065.1778,EL281.7753,--
--GT,PN58,SW2174,ST122355000,EW2174,ET122355000
G0,09/06/2021 09:59:15,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN58,DX-2057.282,DY-2343.261,DZ3106.839
G2,VX0.00003874,VY0.00001237,VZ0.00002824
G3,XY0.00001466,XZ0.00002622,YZ0.00001083
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:59:15
GPS,PN59,LA41.46248426280000,LN22.10273555120000,EL327.694000,--
--GS,PN59,N 4626185.2146,E 598067.2865,EL282.0223,--
--GT,PN59,SW2174,ST122360000,EW2174,ET122360000
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G0,09/06/2021 09:59:20,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN59,DX-2060.888,DY-2342.383,DZ3110.577
G2,VX0.00003152,VY0.00001013,VZ0.00002277
G3,XY0.00001201,XZ0.00002128,YZ0.00000894
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:59:20
GPS,PN60,LA41.46248231400000,LN22.10278013780000,EL327.645000,--
--GS,PN60,N 4626184.7542,E 598077.5914,EL281.9731,--
--GT,PN60,SW2174,ST122371000,EW2174,ET122371000
G0,09/06/2021 09:59:31,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN60,DX-2064.438,DY-2332.709,DZ3110.096
G2,VX0.00011015,VY0.00003007,VZ0.00007267
G3,XY0.00003812,XZ0.00007266,YZ0.00002884
--HSDV:0.007, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:59:31
GPS,PN61,LA41.46245442240000,LN22.10278541060000,EL327.504000,--
--GS,PN61,N 4626176.1663,E 598078.9267,EL281.8321,--
--GT,PN61,SW2174,ST122379000,EW2174,ET122379000
G0,09/06/2021 09:59:39,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN61,DX-2059.686,DY-2329.457,DZ3103.584
G2,VX0.00002263,VY0.00001000,VZ0.00002069
G3,XY0.00001042,XZ0.00001646,YZ0.00000860
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:59:39
GPS,PN62,LA41.46242102520000,LN22.10278810160000,EL327.227000,--
--GS,PN62,N 4626165.8717,E 598079.6891,EL281.5551,--
--GT,PN62,SW2174,ST122388000,EW2174,ET122388000
G0,09/06/2021 09:59:48,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN62,DX-2053.755,DY-2326.369,DZ3095.714
G2,VX0.00002152,VY0.00000985,VZ0.00001922
G3,XY0.00001056,XZ0.00001612,YZ0.00000923
--HSDV:0.003, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:59:48
GPS,PN63,LA41.46240684720000,LN22.10278084640000,EL327.807000,--
--GS,PN63,N 4626161.4749,E 598078.0734,EL282.1351,--
--GT,PN63,SW2174,ST122393000,EW2174,ET122393000
G0,09/06/2021 09:59:53,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN63,DX-2050.023,DY-2326.657,DZ3092.838
G2,VX0.00002422,VY0.00000992,VZ0.00001919
G3,XY0.00001057,XZ0.00001636,YZ0.00000727
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM11:59:53
GPS,PN64,LA41.46239221740000,LN22.10281000640000,EL327.673000,--
--GS,PN64,N 4626157.0537,E 598084.8693,EL282.0010,--
--GT,PN64,SW2174,ST122418000,EW2174,ET122418000
G0,09/06/2021 10:00:18,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN64,DX-2049.873,DY-2319.323,DZ3089.383
G2,VX0.00003486,VY0.00001345,VZ0.00002806
G3,XY0.00001477,XZ0.00002415,YZ0.00001102
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:00:18
GPS,PN65,LA41.46239160300000,LN22.10281270820000,EL327.587000,--
--GS,PN65,N 4626156.8727,E 598085.4958,EL281.9150,--
--GT,PN65,SW2174,ST122420000,EW2174,ET122420000
G0,09/06/2021 10:00:20,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN65,DX-2050.051,DY-2318.722,DZ3089.184
G2,VX0.00012675,VY0.00004512,VZ0.00009539
G3,XY0.00005136,XZ0.00008629,YZ0.00003813
--HSDV:0.005, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:00:20
GPS,PN66,LA41.46237402720000,LN22.10284484180000,EL327.160000,--
--GS,PN66,N 4626151.5520,E 598092.9908,EL281.4878,--
--GT,PN66,SW2174,ST122429000,EW2174,ET122429000
G0,09/06/2021 10:00:29,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN66,DX-2049.802,DY-2310.606,DZ3084.855
G2,VX0.00002348,VY0.00001058,VZ0.00002429
G3,XY0.00001067,XZ0.00001773,YZ0.00000820
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--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:00:29
GPS,PN67,LA41.46235716960000,LN22.10288893820000,EL327.213000,--
--GS,PN67,N 4626146.4907,E 598103.2455,EL281.5407,--
--GT,PN67,SW2174,ST122440000,EW2174,ET122440000
G0,09/06/2021 10:00:40,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN67,DX-2050.401,DY-2299.851,DZ3081.011
G2,VX0.00003390,VY0.00001478,VZ0.00003493
G3,XY0.00001535,XZ0.00002563,YZ0.00001172
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:00:40
GPS,PN68,LA41.46231635820000,LN22.10290815440000,EL327.036000,--
--GS,PN68,N 4626133.9611,E 598107.8555,EL281.3636,--
--GT,PN68,SW2174,ST122453000,EW2174,ET122453000
G0,09/06/2021 10:00:53,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN68,DX-2044.430,DY-2292.625,DZ3071.503
G2,VX0.00003371,VY0.00001397,VZ0.00003182
G3,XY0.00001543,XZ0.00002575,YZ0.00001259
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:00:53
GPS,PN69,LA41.46230108760000,LN22.10295358100000,EL326.747000,--
--GS,PN69,N 4626129.3936,E 598118.4107,EL281.0744,--
--GT,PN69,SW2174,ST122465000,EW2174,ET122465000
G0,09/06/2021 10:01:05,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN69,DX-2045.683,DY-2281.806,DZ3067.796
G2,VX0.00003703,VY0.00001454,VZ0.00003043
G3,XY0.00001589,XZ0.00002573,YZ0.00001180
--HSDV:0.005, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:01:05
GPS,PN70,LA41.46230547720000,LN22.10296124840000,EL327.090000,--
--GS,PN70,N 4626130.7720,E 598120.1628,EL281.4174,--
--GT,PN70,SW2174,ST122469000,EW2174,ET122469000
G0,09/06/2021 10:01:09,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN70,DX-2046.950,DY-2280.410,DZ3069.035
G2,VX0.00003717,VY0.00001416,VZ0.00002877
G3,XY0.00001555,XZ0.00002523,YZ0.00001147
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:01:09
GPS,PN71,LA41.46232799640000,LN22.10294635340000,EL327.056000,--
--GS,PN71,N 4626137.6722,E 598116.6280,EL281.3834,--
--GT,PN71,SW2174,ST122477000,EW2174,ET122477000
G0,09/06/2021 10:01:17,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN71,DX-2049.961,DY-2285.352,DZ3074.194
G2,VX0.00002003,VY0.00000869,VZ0.00001627
G3,XY0.00000927,XZ0.00001368,YZ0.00000700
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:01:17
GPS,PN72,LA41.46236056200000,LN22.10293966580000,EL327.070000,--
--GS,PN72,N 4626147.6975,E 598114.9461,EL281.3975,--
--GT,PN72,SW2174,ST122485000,EW2174,ET122485000
G0,09/06/2021 10:01:25,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN72,DX-2055.567,DY-2289.305,DZ3081.697
G2,VX0.00002486,VY0.00001004,VZ0.00001925
G3,XY0.00001098,XZ0.00001662,YZ0.00000822
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:01:25
GPS,PN73,LA41.46239307000000,LN22.10293776380000,EL327.606000,--
--GS,PN73,N 4626157.7203,E 598114.3697,EL281.9335,--
--GT,PN73,SW2174,ST122494000,EW2174,ET122494000
G0,09/06/2021 10:01:34,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN73,DX-2061.219,DY-2292.083,DZ3089.534
G2,VX0.00002672,VY0.00001001,VZ0.00002010
G3,XY0.00001132,XZ0.00001806,YZ0.00000850
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM12:01:34
GPS,PN74,LA41.46243675480000,LN22.10293422800000,EL327.483000,--
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kit go stip
--GS,PN74,N 4626171.1859,E 598113.3688,EL281.8105,--
--GT,PN74,SW2174,ST122505000,EW2174,ET122505000
G0,09/06/2021 10:01:45,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN74,DX-2069.311,DY-2296.263,DZ3099.504
G2,VX0.00003771,VY0.00001488,VZ0.00002959
G3,XY0.00001628,XZ0.00002576,YZ0.00001204
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:01:45
GPS,PN75,LA41.46245481480000,LN22.10296744400000,EL328.017000,--
--GS,PN75,N 4626176.8623,E 598120.9634,EL282.3444,--
--GT,PN75,SW2174,ST122513000,EW2174,ET122513000
G0,09/06/2021 10:01:53,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN75,DX-2075.275,DY-2290.409,DZ3104.016
G2,VX0.00003832,VY0.00001492,VZ0.00003067
G3,XY0.00001623,XZ0.00002628,YZ0.00001202
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:01:53
GPS,PN76,LA41.46248261760000,LN22.10298367340000,EL328.418000,--
--GS,PN76,N 4626185.4908,E 598124.5940,EL282.7453,--
--GT,PN76,SW2174,ST122522000,EW2174,ET122522000
G0,09/06/2021 10:02:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN76,DX-2081.705,DY-2288.982,DZ3110.680
G2,VX0.00003209,VY0.00001318,VZ0.00002585
G3,XY0.00001414,XZ0.00002170,YZ0.00001054
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM12:02:02
GPS,PN77,LA41.46252081840000,LN22.10299599620000,EL328.723000,--
--GS,PN77,N 4626197.3147,E 598127.2786,EL283.0503,--
--GT,PN77,SW2174,ST122533000,EW2174,ET122533000
G0,09/06/2021 10:02:13,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN77,DX-2089.840,DY-2289.224,DZ3119.674
G2,VX0.00004858,VY0.00001687,VZ0.00003440
G3,XY0.00001951,XZ0.00003187,YZ0.00001410
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:02:13
GPS,PN78,LA41.46255247560000,LN22.10301343280000,EL329.208000,--
--GS,PN78,N 4626207.1360,E 598131.1717,EL283.5352,--
--GT,PN78,SW2174,ST122542000,EW2174,ET122542000
G0,09/06/2021 10:02:22,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN78,DX-2097.051,DY-2287.814,DZ3127.281
G2,VX0.00003372,VY0.00001020,VZ0.00002167
G3,XY0.00001269,XZ0.00002175,YZ0.00000906
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:02:22
GPS,PN79,LA41.46259080840000,LN22.10302369220000,EL329.558000,--
--GS,PN79,N 4626218.9941,E 598133.3792,EL283.8852,--
--GT,PN79,SW2174,ST122552000,EW2174,ET122552000
G0,09/06/2021 10:02:32,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN79,DX-2105.000,DY-2288.495,DZ3136.335
G2,VX0.00006647,VY0.00001851,VZ0.00004161
G3,XY0.00002408,XZ0.00004282,YZ0.00001716
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:02:32
GPS,PN80,LA41.46259649640000,LN22.10298478460000,EL329.313000,--
--GS,PN80,N 4626220.6259,E 598124.3700,EL283.6403,--
--GT,PN80,SW2174,ST122562000,EW2174,ET122562000
G0,09/06/2021 10:02:42,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN80,DX-2102.860,DY-2297.327,DZ3137.481
G2,VX0.00003584,VY0.00001787,VZ0.00003100
G3,XY0.00001825,XZ0.00002509,YZ0.00001394
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:02:42
GPS,PN81,LA41.46261790860000,LN22.10294979980000,EL329.059000,--
--GS,PN81,N 4626227.1211,E 598116.2004,EL283.3865,--
--GT,PN81,SW2174,ST122572000,EW2174,ET122572000
G0,09/06/2021 10:02:52,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN81,DX-2104.061,DY-2306.543,DZ3142.238
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kit go stip
G2,VX0.00006441,VY0.00002302,VZ0.00004484
G3,XY0.00002672,XZ0.00004222,YZ0.00001915
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:02:52
GPS,PN82,LA41.46261682200000,LN22.10292690020000,EL328.729000,--
--GS,PN82,N 4626226.7135,E 598110.9166,EL283.0566,--
--GT,PN82,SW2174,ST122578000,EW2174,ET122578000
G0,09/06/2021 10:02:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN82,DX-2102.086,DY-2311.449,DZ3141.769
G2,VX0.00004147,VY0.00002130,VZ0.00003670
G3,XY0.00002213,XZ0.00003044,YZ0.00001845
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:02:58
GPS,PN83,LA41.46258909240000,LN22.10291831300000,EL328.927000,--
--GS,PN83,N 4626218.1318,E 598109.0505,EL283.2546,--
--GT,PN83,SW2174,ST122588000,EW2174,ET122588000
G0,09/06/2021 10:03:08,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN83,DX-2095.922,DY-2311.079,DZ3135.520
G2,VX0.00006010,VY0.00002762,VZ0.00004882
G3,XY0.00003027,XZ0.00004381,YZ0.00002504
--HSDV:0.006, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:03:08
GPS,PN84,LA41.46256611480000,LN22.10291293580000,EL328.627000,--
--GS,PN84,N 4626211.0262,E 598107.9057,EL282.9546,--
--GT,PN84,SW2174,ST122596000,EW2174,ET122596000
G0,09/06/2021 10:03:16,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN84,DX-2091.287,DY-2310.531,DZ3130.033
G2,VX0.00007173,VY0.00003320,VZ0.00006007
G3,XY0.00003581,XZ0.00005185,YZ0.00002887
--HSDV:0.008, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:03:16
GPS,PN85,LA41.46253281720000,LN22.10287043960000,EL327.659000,--
--GS,PN85,N 4626200.6197,E 598098.2323,EL281.9868,--
--GT,PN85,SW2174,ST122610000,EW2174,ET122610000
G0,09/06/2021 10:03:30,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN85,DX-2081.913,DY-2317.309,DZ3121.726
G2,VX0.00011545,VY0.00005818,VZ0.00009613
G3,XY0.00006192,XZ0.00008638,YZ0.00005288
--HSDV:0.009, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:03:30
GPS,PN86,LA41.46250009260000,LN22.10283802880000,EL327.530000,--
--GS,PN86,N 4626190.4217,E 598090.8855,EL281.8579,--
--GT,PN86,SW2174,ST122622000,EW2174,ET122622000
G0,09/06/2021 10:03:42,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN86,DX-2072.948,DY-2321.739,DZ3114.110
G2,VX0.00004325,VY0.00002333,VZ0.00003871
G3,XY0.00002425,XZ0.00003267,YZ0.00002086
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:03:42
GPS,PN87,LA41.46247671960000,LN22.10286824600000,EL327.399000,--
--GS,PN87,N 4626183.3066,E 598097.9624,EL281.7268,--
--GT,PN87,SW2174,ST122632000,EW2174,ET122632000
G0,09/06/2021 10:03:52,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN87,DX-2071.224,DY-2313.499,DZ3108.644
G2,VX0.00007241,VY0.00002891,VZ0.00006361
G3,XY0.00003142,XZ0.00005168,YZ0.00002294
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:03:52
GPS,PN88,LA41.46244500780000,LN22.10285109560000,EL327.303000,--
--GS,PN88,N 4626173.4693,E 598094.1356,EL281.6308,--
--GT,PN88,SW2174,ST122642000,EW2174,ET122642000
G0,09/06/2021 10:04:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN88,DX-2063.759,DY-2314.734,DZ3101.283
G2,VX0.00003894,VY0.00001597,VZ0.00003067
G3,XY0.00001765,XZ0.00002684,YZ0.00001343
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
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kit go stip
--TM12:04:02
GPS,PN89,LA41.46246166980000,LN22.10289552680000,EL327.298000,--
--GS,PN89,N 4626178.7499,E 598104.3261,EL281.6257,--
--GT,PN89,SW2174,ST122654000,EW2174,ET122654000
G0,09/06/2021 10:04:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN89,DX-2070.807,DY-2306.525,DZ3105.114
G2,VX0.00003131,VY0.00001603,VZ0.00005289
G3,XY0.00001763,XZ0.00002381,YZ0.00001547
--HSDV:0.008, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.400, HDOP:0.700, VDOP:1.100
--DT09-06-2021
--TM12:04:14
GPS,PN90,LA41.46250232520000,LN22.10293436360000,EL327.859000,--
--GS,PN90,N 4626191.4148,E 598113.1234,EL282.1865,--
--GT,PN90,SW2174,ST122666000,EW2174,ET122666000
G0,09/06/2021 10:04:26,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN90,DX-2081.544,DY-2301.215,DZ3114.843
G2,VX0.00004912,VY0.00001414,VZ0.00003488
G3,XY0.00001931,XZ0.00002938,YZ0.00001138
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:04:26
GPS,PN91,LA41.46252215640000,LN22.10295400760000,EL328.447000,--
--GS,PN91,N 4626197.5948,E 598117.5762,EL282.7744,--
--GT,PN91,SW2174,ST122673000,EW2174,ET122673000
G0,09/06/2021 10:04:33,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN91,DX-2086.625,DY-2298.386,DZ3119.798
G2,VX0.00003871,VY0.00001457,VZ0.00002817
G3,XY0.00001652,XZ0.00002574,YZ0.00001189
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:04:33
GPS,PN92,LA41.46253937520000,LN22.10295056780000,EL328.717000,--s
--GS,PN92,N 4626202.8959,E 598116.7092,EL283.0444,--s
--GT,PN92,SW2174,ST122684000,EW2174,ET122684000
G0,09/06/2021 10:04:44,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN92,DX-2089.416,DY-2300.382,DZ3123.940
G2,VX0.00002190,VY0.00000865,VZ0.00001606
G3,XY0.00000969,XZ0.00001456,YZ0.00000703
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:04:44
GPS,PN93,LA41.46254565540000,LN22.10293873280000,EL328.720000,--s
--GS,PN93,N 4626204.7960,E 598113.9495,EL283.0475,--s
--GT,PN93,SW2174,ST122691000,EW2174,ET122691000
G0,09/06/2021 10:04:51,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN93,DX-2089.578,DY-2303.400,DZ3125.387
G2,VX0.00001330,VY0.00000560,VZ0.00001025
G3,XY0.00000613,XZ0.00000898,YZ0.00000453
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:04:51
GPS,PN94,LA41.46253431780000,LN22.10292684260000,EL328.625000,--s
--GS,PN94,N 4626201.2608,E 598111.2515,EL282.9525,--s
--GT,PN94,SW2174,ST122699000,EW2174,ET122699000
G0,09/06/2021 10:04:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN94,DX-2086.449,DY-2305.090,DZ3122.715
G2,VX0.00001122,VY0.00000485,VZ0.00000877
G3,XY0.00000526,XZ0.00000760,YZ0.00000391
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:04:59
GPS,PN95,LA41.46252781980000,LN22.10293915100000,EL328.559000,--s
--GS,PN95,N 4626199.2950,E 598114.1214,EL282.8865,--s
--GT,PN95,SW2174,ST122712000,EW2174,ET122712000
G0,09/06/2021 10:05:12,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN95,DX-2086.330,DY-2301.972,DZ3121.176
G2,VX0.00004896,VY0.00001866,VZ0.00003466
G3,XY0.00002113,XZ0.00003220,YZ0.00001496
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:05:12
GPS,PN96,LA41.46255994320000,LN22.10295493220000,EL328.368000,--
--GS,PN96,N 4626209.2549,E 598117.6302,EL282.6954,--
--GT,PN96,SW2174,ST122732000,EW2174,ET122732000
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kit go stip
G0,09/06/2021 10:05:32,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN96,DX-2093.952,DY-2301.142,DZ3128.440
G2,VX0.00023474,VY0.00006405,VZ0.00013627
G3,XY0.00008538,XZ0.00014805,YZ0.00005825
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:05:32
GPS,PN97,LA41.46262357860000,LN22.10297958560000,EL330.028000,--
--GS,PN97,N 4626228.9644,E 598123.0551,EL284.3553,--
--GT,PN97,SW2174,ST122758000,EW2174,ET122758000
G0,09/06/2021 10:05:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN97,DX-2107.068,DY-2300.339,DZ3144.189
G2,VX0.00002934,VY0.00001334,VZ0.00003531
G3,XY0.00001400,XZ0.00002398,YZ0.00001091
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.000, HDOP:0.600, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM12:05:58
GPS,PN98,LA41.46263163360000,LN22.10295135320000,EL329.848000,--
--GS,PN98,N 4626231.3602,E 598116.5012,EL284.1755,--
--GT,PN98,SW2174,ST122766000,EW2174,ET122766000
G0,09/06/2021 10:06:06,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN98,DX-2106.264,DY-2307.053,DZ3145.922
G2,VX0.00004492,VY0.00001878,VZ0.00003488
G3,XY0.00002052,XZ0.00003044,YZ0.00001474
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:06:06
GPS,PN99,LA41.46262465440000,LN22.10291248220000,EL329.716000,--
--GS,PN99,N 4626229.0843,E 598107.5539,EL284.0436,--
--GT,PN99,SW2174,ST122775000,EW2174,ET122775000
G0,09/06/2021 10:06:15,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN99,DX-2101.638,DY-2314.863,DZ3144.228
G2,VX0.00003070,VY0.00001282,VZ0.00002354
G3,XY0.00001408,XZ0.00002076,YZ0.00001023
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:06:15
GPS,PN100,LA41.46260276940000,LN22.10291087540000,EL329.751000,--
--GS,PN100,N 4626222.3277,E 598107.2752,EL284.0786,--
--GT,PN100,SW2174,ST122783000,EW2174,ET122783000
G0,09/06/2021 10:06:23,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN100,DX-2097.308,DY-2313.499,DZ3139.216
G2,VX0.00002785,VY0.00001120,VZ0.00002049
G3,XY0.00001246,XZ0.00001849,YZ0.00000886
--HSDV:0.005, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:06:23
GPS,PN101,LA41.46257474520000,LN22.10289847940000,EL329.916000,--
--GS,PN101,N 4626213.6430,E 598104.5308,EL284.2436,--
--GT,PN101,SW2174,ST122792000,EW2174,ET122792000
G0,09/06/2021 10:06:32,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN101,DX-2090.780,DY-2313.929,DZ3132.877
G2,VX0.00030581,VY0.00006887,VZ0.00024363
G3,XY0.00008317,XZ0.00022593,YZ0.00006568
--HSDV:0.009, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:06:32
GPS,PN102,LA41.46256105560000,LN22.10288512880000,EL329.833000,--
--GS,PN102,N 4626209.3776,E 598101.5054,EL284.1607,--
--GT,PN102,SW2174,ST122798000,EW2174,ET122798000
G0,09/06/2021 10:06:38,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN102,DX-2087.067,DY-2315.746,DZ3129.672
G2,VX0.00004902,VY0.00001336,VZ0.00004072
G3,XY0.00001747,XZ0.00003665,YZ0.00001273
--HSDV:0.003, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:06:38
GPS,PN103,LA41.46253446120000,LN22.10284181900000,EL329.318000,--
--GS,PN103,N 4626201.0364,E 598091.6159,EL283.6459,--
--GT,PN103,SW2174,ST122811000,EW2174,ET122811000
G0,09/06/2021 10:06:51,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN103,DX-2078.585,DY-2323.091,DZ3123.209
G2,VX0.00001860,VY0.00000801,VZ0.00001872
G3,XY0.00000856,XZ0.00001391,YZ0.00000634
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kit go stip
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:06:51
GPS,PN104,LA41.46251379480000,LN22.10283139640000,EL329.215000,--
--GS,PN104,N 4626194.6279,E 598089.2961,EL283.5429,--
--GT,PN104,SW2174,ST122818000,EW2174,ET122818000
G0,09/06/2021 10:06:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN104,DX-2073.814,DY-2323.746,DZ3118.385
G2,VX0.00002584,VY0.00001055,VZ0.00002306
G3,XY0.00001162,XZ0.00001850,YZ0.00000847
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:06:58
GPS,PN105,LA41.46249698160000,LN22.10278385840000,EL329.245000,--
--GS,PN105,N 4626189.2909,E 598078.3888,EL283.5731,--
--GT,PN105,SW2174,ST122829000,EW2174,ET122829000
G0,09/06/2021 10:07:09,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN105,DX-2066.449,DY-2332.601,DZ3114.537
G2,VX0.00006193,VY0.00001584,VZ0.00005758
G3,XY0.00002227,XZ0.00004660,YZ0.00001791
--HSDV:0.006, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.000, HDOP:0.600, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM12:07:09
GPS,PN106,LA41.46249787620000,LN22.10274357080000,EL329.189000,--
--GS,PN106,N 4626189.4397,E 598069.0811,EL283.5173,--
--GT,PN106,SW2174,ST122838000,EW2174,ET122838000
G0,09/06/2021 10:07:18,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN106,DX-2063.146,DY-2341.303,DZ3114.705
G2,VX0.00005225,VY0.00002069,VZ0.00003747
G3,XY0.00002357,XZ0.00003464,YZ0.00001715
--HSDV:0.003, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:07:18
GPS,PN107,LA41.46251496480000,LN22.10270552540000,EL329.750000,--
--GS,PN107,N 4626194.5914,E 598060.2229,EL284.0784,--
--GT,PN107,SW2174,ST122849000,EW2174,ET122849000
G0,09/06/2021 10:07:29,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN107,DX-2062.695,DY-2350.608,DZ3119.011
G2,VX0.00005226,VY0.00002137,VZ0.00003866
G3,XY0.00002383,XZ0.00003482,YZ0.00001692
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:07:29
GPS,PN108,LA41.46253126200000,LN22.10267010260000,EL329.722000,--
--GS,PN108,N 4626199.5072,E 598051.9738,EL284.0506,--
--GT,PN108,SW2174,ST122859000,EW2174,ET122859000
G0,09/06/2021 10:07:39,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN108,DX-2062.728,DY-2359.457,DZ3122.742
G2,VX0.00008127,VY0.00003383,VZ0.00008361
G3,XY0.00003619,XZ0.00006197,YZ0.00002509
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.100, HDOP:0.600, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM12:07:39
GPS,PN109,LA41.46253638300000,LN22.10273880680000,EL329.841000,--
--GS,PN109,N 4626201.3040,E 598067.8185,EL284.1693,--
--GT,PN109,SW2174,ST122879000,EW2174,ET122879000
G0,09/06/2021 10:07:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN109,DX-2069.610,DY-2345.126,DZ3124.000
G2,VX0.00014005,VY0.00017984,VZ0.00007000
G3,XY0.00013460,XZ0.00007414,YZ0.00006444
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:1.100, HDOP:0.500, VDOP:0.900
--DT09-06-2021
--TM12:07:59
GPS,PN110,LA41.46258570540000,LN22.10278126160000,EL329.859000,--
--GS,PN110,N 4626216.6540,E 598077.4148,EL284.1871,--
--GT,PN110,SW2174,ST122893000,EW2174,ET122893000
G0,09/06/2021 10:08:13,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN110,DX-2082.687,DY-2339.867,DZ3135.361
G2,VX0.00005865,VY0.00001936,VZ0.00002731
G3,XY0.00002613,XZ0.00002855,YZ0.00001250
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:08:13
GPS,PN111,LA41.46262066740000,LN22.10281187960000,EL329.729000,--
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kit go stip
--GS,PN111,N 4626227.5365,E 598084.3381,EL284.0570,--
--GT,PN111,SW2174,ST122904000,EW2174,ET122904000
G0,09/06/2021 10:08:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN111,DX-2092.101,DY-2336.067,DZ3143.320
G2,VX0.00002729,VY0.00001134,VZ0.00001975
G3,XY0.00001251,XZ0.00001786,YZ0.00000869
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:08:24
GPS,PN112,LA41.46265553400000,LN22.10284300340000,EL329.511000,--
--GS,PN112,N 4626238.3912,E 598091.3785,EL283.8389,--
--GT,PN112,SW2174,ST122916000,EW2174,ET122916000
G0,09/06/2021 10:08:36,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN112,DX-2101.601,DY-2332.176,DZ3151.197
G2,VX0.00002422,VY0.00001021,VZ0.00001739
G3,XY0.00001124,XZ0.00001578,YZ0.00000787
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:08:36
GPS,PN113,LA41.46264076140000,LN22.10286911900000,EL329.840000,--
--GS,PN113,N 4626233.9163,E 598097.4719,EL284.1678,--
--GT,PN113,SW2174,ST122925000,EW2174,ET122925000
G0,09/06/2021 10:08:45,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN113,DX-2100.838,DY-2325.352,DZ3148.017
G2,VX0.00002485,VY0.00001313,VZ0.00001823
G3,XY0.00001379,XZ0.00001653,YZ0.00000969
--HSDV:0.008, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.000, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-06-2021
--TM12:08:45
GPS,PN114,LA41.46259468320000,LN22.10285287640000,EL329.810000,--
--GS,PN114,N 4626219.6499,E 598093.9153,EL284.1378,--
--GT,PN114,SW2174,ST122938000,EW2174,ET122938000
G0,09/06/2021 10:08:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN114,DX-2090.672,DY-2325.260,DZ3137.395
G2,VX0.00003570,VY0.00001532,VZ0.00002851
G3,XY0.00001673,XZ0.00002456,YZ0.00001209
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:08:58
GPS,PN115,LA41.46255654060000,LN22.10282200220000,EL329.668000,--
--GS,PN115,N 4626207.7853,E 598086.9463,EL283.9960,--
--GT,PN115,SW2174,ST122951000,EW2174,ET122951000
G0,09/06/2021 10:09:11,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN115,DX-2080.819,DY-2328.944,DZ3128.523
G2,VX0.00002309,VY0.00000953,VZ0.00001601
G3,XY0.00001061,XZ0.00001489,YZ0.00000734
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:09:11
GPS,PN116,LA41.46264844860000,LN22.10291180180000,EL329.856000,--
--GS,PN116,N 4626236.4226,E 598107.2964,EL284.1836,--
--GT,PN116,SW2174,ST122996000,EW2174,ET122996000
G0,09/06/2021 10:09:56,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN116,DX-2106.011,DY-2316.815,DZ3149.797
G2,VX0.00004381,VY0.00001497,VZ0.00002722
G3,XY0.00001806,XZ0.00002766,YZ0.00001215
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:09:56
GPS,PN117,LA41.46263684340000,LN22.10298238760000,EL329.967000,--
--GS,PN117,N 4626233.0654,E 598123.6461,EL284.2943,--
--GT,PN117,SW2174,ST123012000,EW2174,ET123012000
G0,09/06/2021 10:10:12,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN117,DX-2109.879,DY-2300.786,DZ3147.200
G2,VX0.00003211,VY0.00001251,VZ0.00002601
G3,XY0.00001416,XZ0.00002221,YZ0.00000981
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:10:12
GPS,PN118,LA41.46260822820000,LN22.10302463240000,EL329.957000,--
--GS,PN118,N 4626224.3711,E 598133.5228,EL284.2842,--
--GT,PN118,SW2174,ST123024000,EW2174,ET123024000
G0,09/06/2021 10:10:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN118,DX-2108.122,DY-2289.533,DZ3140.609
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kit go stip
G2,VX0.00004131,VY0.00001958,VZ0.00004368
G3,XY0.00002047,XZ0.00003162,YZ0.00001544
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:10:24
GPS,PN119,LA41.46257349420000,LN22.10306624060000,EL329.718000,--
--GS,PN119,N 4626213.7871,E 598143.2782,EL284.0450,--
--GT,PN119,SW2174,ST123037000,EW2174,ET123037000
G0,09/06/2021 10:10:37,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN119,DX-2105.303,DY-2278.007,DZ3132.458
G2,VX0.00007221,VY0.00002664,VZ0.00005337
G3,XY0.00003104,XZ0.00004855,YZ0.00002105
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.900
--DT09-06-2021
--TM12:10:37
GPS,PN120,LA41.46253644780000,LN22.10305776680000,EL329.798000,--bb
--GS,PN120,N 4626202.3315,E 598141.4777,EL284.1250,--bb
--GT,PN120,SW2174,ST123058000,EW2174,ET123058000
G0,09/06/2021 10:10:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN120,DX-2097.457,DY-2276.922,DZ3123.986
G2,VX0.00029261,VY0.00008659,VZ0.00022451
G3,XY0.00010529,XZ0.00020696,YZ0.00006902
--HSDV:0.006, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.000, HDOP:0.700, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM12:10:58
GPS,PN121,LA41.46262248720000,LN22.10307546320000,EL330.271000,--bb
--GS,PN121,N 4626228.9306,E 598145.2012,EL284.5979,--bb
--GT,PN121,SW2174,ST123083000,EW2174,ET123083000
G0,09/06/2021 10:11:23,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN121,DX-2115.050,DY-2279.679,DZ3144.099
G2,VX0.00015851,VY0.00010619,VZ0.00012442
G3,XY0.00009264,XZ0.00010977,YZ0.00005487
--HSDV:0.007, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.000, HDOP:0.700, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM12:11:23
GPS,PN122,LA41.46253827240000,LN22.10302761980000,EL329.916000,--
--GS,PN122,N 4626202.7992,E 598134.5079,EL284.2431,--
--GT,PN122,SW2174,ST123116000,EW2174,ET123116000
G0,09/06/2021 10:11:56,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN122,DX-2095.095,DY-2283.479,DZ3124.485
G2,VX0.00010612,VY0.00004537,VZ0.00010263
G3,XY0.00005216,XZ0.00008332,YZ0.00004201
--HSDV:0.006, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:11:56
GPS,PN123,LA41.46250570980000,LN22.10300952800000,EL330.200000,--
--GS,PN123,N 4626192.6964,E 598130.4673,EL284.5272,--
--GT,PN123,SW2174,ST123126000,EW2174,ET123126000
G0,09/06/2021 10:12:06,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN123,DX-2087.124,DY-2284.742,DZ3117.181
G2,VX0.00003436,VY0.00001500,VZ0.00003087
G3,XY0.00001625,XZ0.00002424,YZ0.00001137
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:12:06
GPS,PN124,LA41.46247102320000,LN22.10300205860000,EL330.620000,--
--GS,PN124,N 4626181.9720,E 598128.8888,EL284.9472,--
--GT,PN124,SW2174,ST123136000,EW2174,ET123136000
G0,09/06/2021 10:12:16,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN124,DX-2079.580,DY-2283.530,DZ3109.479
G2,VX0.00003886,VY0.00001647,VZ0.00003453
G3,XY0.00001812,XZ0.00002731,YZ0.00001273
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:12:16
GPS,PN125,LA41.46242181480000,LN22.10296996700000,EL330.428000,--
--GS,PN125,N 4626166.6898,E 598121.6853,EL284.7553,--
--GT,PN125,SW2174,ST123151000,EW2174,ET123151000
G0,09/06/2021 10:12:31,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN125,DX-2067.549,DY-2286.631,DZ3098.028
G2,VX0.00002348,VY0.00001053,VZ0.00002087
G3,XY0.00001132,XZ0.00001606,YZ0.00000772
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
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kit go stip
--TM12:12:31
GPS,PN126,LA41.46239479080000,LN22.10296221140000,EL330.119000,--
--GS,PN126,N 4626158.3284,E 598120.0083,EL284.4463,--
--GT,PN126,SW2174,ST123160000,EW2174,ET123160000
G0,09/06/2021 10:12:40,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN126,DX-2061.942,DY-2286.280,DZ3091.604
G2,VX0.00002195,VY0.00001091,VZ0.00001921
G3,XY0.00001156,XZ0.00001559,YZ0.00000853
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:12:40
GPS,PN127,LA41.46236254740000,LN22.10296857740000,EL330.077000,--
--GS,PN127,N 4626148.4014,E 598121.6146,EL284.4043,--
--GT,PN127,SW2174,ST123170000,EW2174,ET123170000
G0,09/06/2021 10:12:50,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN127,DX-2056.389,DY-2282.429,DZ3084.157
G2,VX0.00003433,VY0.00001468,VZ0.00002751
G3,XY0.00001608,XZ0.00002320,YZ0.00001083
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:12:50
GPS,PN128,LA41.46231221340000,LN22.10299015040000,EL329.668000,--
--GS,PN128,N 4626132.9415,E 598126.8090,EL283.9952,--
--GT,PN128,SW2174,ST123185000,EW2174,ET123185000
G0,09/06/2021 10:13:05,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN128,DX-2048.971,DY-2274.025,DZ3072.302
G2,VX0.00002979,VY0.00001271,VZ0.00002312
G3,XY0.00001395,XZ0.00001983,YZ0.00000930
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:13:05
GPS,PN129,LA41.46230230740000,LN22.10300131160000,EL329.320000,--
--GS,PN129,N 4626129.9207,E 598129.4284,EL283.6472,--
--GT,PN129,SW2174,ST123200000,EW2174,ET123200000
G0,09/06/2021 10:13:20,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN129,DX-2048.299,DY-2270.967,DZ3069.791
G2,VX0.00004554,VY0.00001830,VZ0.00003446
G3,XY0.00002006,XZ0.00003033,YZ0.00001364
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.700, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:13:20
GPS,PN130,LA41.46229145820000,LN22.10303850200000,EL329.643000,--
--GS,PN130,N 4626126.6913,E 598138.0629,EL283.9700,--
--GT,PN130,SW2174,ST123208000,EW2174,ET123208000
G0,09/06/2021 10:13:28,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN130,DX-2049.253,DY-2262.080,DZ3067.510
G2,VX0.00002719,VY0.00001151,VZ0.00002219
G3,XY0.00001249,XZ0.00001874,YZ0.00000862
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.700, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:13:28
GPS,PN131,LA41.46226966620000,LN22.10307416540000,EL329.598000,--
--GS,PN131,N 4626120.0811,E 598146.3910,EL283.9249,--
--GT,PN131,SW2174,ST123219000,EW2174,ET123219000
G0,09/06/2021 10:13:39,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN131,DX-2048.245,DY-2252.774,DZ3062.465
G2,VX0.00004118,VY0.00002009,VZ0.00003722
G3,XY0.00002092,XZ0.00002827,YZ0.00001444
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:13:39
GPS,PN132,LA41.46225464100000,LN22.10310216020000,EL329.491000,--
--GS,PN132,N 4626115.5343,E 598152.9195,EL283.8178,--
--GT,PN132,SW2174,ST123227000,EW2174,ET123227000
G0,09/06/2021 10:13:47,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN132,DX-2047.900,DY-2245.651,DZ3058.937
G2,VX0.00003635,VY0.00001651,VZ0.00002942
G3,XY0.00001760,XZ0.00002452,YZ0.00001189
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:13:47
GPS,PN133,LA41.46224356140000,LN22.10314307000000,EL329.320000,--
--GS,PN133,N 4626112.2456,E 598162.4139,EL283.6466,--
--GT,PN133,SW2174,ST123238000,EW2174,ET123238000
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kit go stip
G0,09/06/2021 10:13:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN133,DX-2049.475,DY-2236.090,DZ3056.273
G2,VX0.00004071,VY0.00001643,VZ0.00003009
G3,XY0.00001837,XZ0.00002709,YZ0.00001235
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:13:58
GPS,PN134,LA41.46222402060000,LN22.10316554720000,EL329.195000,--
--GS,PN134,N 4626106.2883,E 598167.6873,EL283.5215,--
--GT,PN134,SW2174,ST123249000,EW2174,ET123249000
G0,09/06/2021 10:14:09,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN134,DX-2047.802,DY-2229.801,DZ3051.693
G2,VX0.00004394,VY0.00001889,VZ0.00003211
G3,XY0.00002082,XZ0.00002881,YZ0.00001397
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:14:09
GPS,PN135,LA41.46219346320000,LN22.10322881360000,EL329.112000,--
--GS,PN135,N 4626097.0613,E 598182.4271,EL283.4382,--
--GT,PN135,SW2174,ST123283000,EW2174,ET123283000
G0,09/06/2021 10:14:43,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN135,DX-2047.558,DY-2213.922,DZ3044.607
G2,VX0.00002702,VY0.00001204,VZ0.00002051
G3,XY0.00001304,XZ0.00001780,YZ0.00000867
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:14:43
GPS,PN136,LA41.46220483260000,LN22.10323673960000,EL329.241000,--
--GS,PN136,N 4626100.5938,E 598184.2095,EL283.5672,--
--GT,PN136,SW2174,ST123302000,EW2174,ET123302000
G0,09/06/2021 10:15:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN136,DX-2050.324,DY-2213.073,DZ3047.309
G2,VX0.00002594,VY0.00001090,VZ0.00001493
G3,XY0.00001229,XZ0.00001495,YZ0.00000684
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.700, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:15:02
GPS,PN137,LA41.46224594940000,LN22.10323131920000,EL329.221000,--
--GS,PN137,N 4626113.2612,E 598182.7841,EL283.5472,--
--GT,PN137,SW2174,ST123315000,EW2174,ET123315000
G0,09/06/2021 10:15:15,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN137,DX-2057.692,DY-2217.427,DZ3056.757
G2,VX0.00001654,VY0.00000834,VZ0.00001044
G3,XY0.00000874,XZ0.00000964,YZ0.00000494
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.700, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:15:15
GPS,PN138,LA41.46226930620000,LN22.10317902980000,EL329.512000,--
--GS,PN138,N 4626120.3015,E 598170.6098,EL283.8385,--
--GT,PN138,SW2174,ST123330000,EW2174,ET123330000
G0,09/06/2021 10:15:30,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN138,DX-2057.378,DY-2230.342,DZ3062.325
G2,VX0.00001626,VY0.00000783,VZ0.00001119
G3,XY0.00000835,XZ0.00001017,YZ0.00000574
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:15:30
GPS,PN139,LA41.46230414760000,LN22.10312825000000,EL329.714000,--
--GS,PN139,N 4626130.8896,E 598158.7356,EL284.0407,--
--GT,PN139,SW2174,ST123343000,EW2174,ET123343000
G0,09/06/2021 10:15:43,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN139,DX-2059.443,DY-2243.849,DZ3070.477
G2,VX0.00002783,VY0.00001288,VZ0.00001818
G3,XY0.00001396,XZ0.00001714,YZ0.00000934
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.700, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:15:43
GPS,PN140,LA41.46233919300000,LN22.10308438880000,EL329.828000,--
--GS,PN140,N 4626141.5625,E 598148.4584,EL284.1549,--
--GT,PN140,SW2174,ST123355000,EW2174,ET123355000
G0,09/06/2021 10:15:55,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN140,DX-2062.211,DY-2255.917,DZ3078.617
G2,VX0.00001670,VY0.00000879,VZ0.00001216
G3,XY0.00000905,XZ0.00001064,YZ0.00000638
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kit go stip
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.700, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:15:55
GPS,PN141,LA41.46237001440000,LN22.10304270260000,EL329.884000,--
--GS,PN141,N 4626150.9392,E 598138.7014,EL284.2110,--
--GT,PN141,SW2174,ST123366000,EW2174,ET123366000
G0,09/06/2021 10:16:06,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN141,DX-2064.405,DY-2267.208,DZ3085.746
G2,VX0.00002513,VY0.00001167,VZ0.00001633
G3,XY0.00001264,XZ0.00001545,YZ0.00000844
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.700, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:16:06
GPS,PN142,LA41.46243934140000,LN22.10306702540000,EL329.967000,--
--GS,PN142,N 4626172.4034,E 598144.0258,EL284.2939,--
--GT,PN142,SW2174,ST123385000,EW2174,ET123385000
G0,09/06/2021 10:16:25,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN142,DX-2079.664,DY-2267.361,DZ3101.754
G2,VX0.00004413,VY0.00002379,VZ0.00009193
G3,XY0.00002665,XZ0.00001830,YZ0.00001218
--HSDV:0.012, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.000, HDOP:0.700, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:16:25
GPS,PN143,LA41.46241968900000,LN22.10311001120000,EL329.732000,--
--GS,PN143,N 4626166.4765,E 598154.0358,EL284.0588,--
--GT,PN143,SW2174,ST123397000,EW2174,ET123397000
G0,09/06/2021 10:16:37,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN143,DX-2079.833,DY-2256.708,DZ3097.076
G2,VX0.00002288,VY0.00001347,VZ0.00002305
G3,XY0.00001370,XZ0.00001760,YZ0.00001134
--HSDV:0.003, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:16:37
GPS,PN144,LA41.46239707740000,LN22.10315360300000,EL329.800000,--
--GS,PN144,N 4626159.6386,E 598164.1982,EL284.1266,--
--GT,PN144,SW2174,ST123408000,EW2174,ET123408000
G0,09/06/2021 10:16:48,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN144,DX-2079.282,DY-2245.612,DZ3091.918
G2,VX0.00004492,VY0.00001940,VZ0.00003225
G3,XY0.00002140,XZ0.00002896,YZ0.00001383
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:16:48
GPS,PN145,LA41.46237316860000,LN22.10320092920000,EL329.703000,--
--GS,PN145,N 4626152.4123,E 598175.2286,EL284.0294,--
--GT,PN145,SW2174,ST123419000,EW2174,ET123419000
G0,09/06/2021 10:16:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN145,DX-2078.924,DY-2233.662,DZ3086.352
G2,VX0.00002444,VY0.00001181,VZ0.00002103
G3,XY0.00001234,XZ0.00001646,YZ0.00000820
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:16:59
GPS,PN146,LA41.46234778380000,LN22.10325288740000,EL329.480000,--
--GS,PN146,N 4626144.7454,E 598187.3349,EL283.8062,--
--GT,PN146,SW2174,ST123431000,EW2174,ET123431000
G0,09/06/2021 10:17:11,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN146,DX-2078.776,DY-2220.642,DZ3080.362
G2,VX0.00001318,VY0.00000679,VZ0.00000972
G3,XY0.00000701,XZ0.00000839,YZ0.00000471
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.000, HDOP:0.600, VDOP:0.800
--DT09-06-2021
--TM12:17:11
GPS,PN147,LA41.46241000260000,LN22.10331542720000,EL329.859000,--
--GS,PN147,N 4626164.1376,E 598201.5150,EL284.1849,--
--GT,PN147,SW2174,ST123454000,EW2174,ET123454000
G0,09/06/2021 10:17:34,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN147,DX-2095.809,DY-2211.986,DZ3094.931
G2,VX0.00002038,VY0.00000945,VZ0.00001363
G3,XY0.00001013,XZ0.00001256,YZ0.00000661
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:17:34
GPS,PN148,LA41.46244128300000,LN22.10326217240000,EL329.624000,--
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kit go stip
--GS,PN148,N 4626173.6192,E 598189.0843,EL283.9502,--
--GT,PN148,SW2174,ST123468000,EW2174,ET123468000
G0,09/06/2021 10:17:48,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN148,DX-2097.283,DY-2225.869,DZ3101.973
G2,VX0.00002699,VY0.00001396,VZ0.00001935
G3,XY0.00001451,XZ0.00001712,YZ0.00001003
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:17:48
GPS,PN149,LA41.46247542480000,LN22.10320548260000,EL329.816000,--
--GS,PN149,N 4626183.9728,E 598175.8483,EL284.1424,--
--GT,PN149,SW2174,ST123482000,EW2174,ET123482000
G0,09/06/2021 10:18:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN149,DX-2098.707,DY-2240.589,DZ3109.957
G2,VX0.00002658,VY0.00001086,VZ0.00002338
G3,XY0.00001222,XZ0.00001918,YZ0.00000838
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.200, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-06-2021
--TM12:18:02
GPS,PN150,LA41.46249968760000,LN22.10315320940000,EL329.932000,--
--GS,PN150,N 4626191.2926,E 598163.6741,EL284.2586,--
--GT,PN150,SW2174,ST123495000,EW2174,ET123495000
G0,09/06/2021 10:18:15,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN150,DX-2098.688,DY-2253.619,DZ3115.617
G2,VX0.00002252,VY0.00000971,VZ0.00001919
G3,XY0.00001069,XZ0.00001574,YZ0.00000718
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:18:15
GPS,PN151,LA41.46252261060000,LN22.10310557240000,EL329.789000,--
--GS,PN151,N 4626198.2138,E 598152.5762,EL284.1158,--
--GT,PN151,SW2174,ST123507000,EW2174,ET123507000
G0,09/06/2021 10:18:27,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN151,DX-2098.997,DY-2265.627,DZ3120.796
G2,VX0.00005188,VY0.00002727,VZ0.00003332
G3,XY0.00002875,XZ0.00003275,YZ0.00001999
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:18:27
GPS,PN152,LA41.46255921360000,LN22.10312633840000,EL330.303000,--
--GS,PN152,N 4626209.5715,E 598157.2173,EL284.6297,--
--GT,PN152,SW2174,ST123520000,EW2174,ET123520000
G0,09/06/2021 10:18:40,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN152,DX-2107.420,DY-2263.880,DZ3129.561
G2,VX0.00004030,VY0.00001627,VZ0.00002473
G3,XY0.00001883,XZ0.00002449,YZ0.00001208
--HSDV:0.003, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:18:40
GPS,PN153,LA41.46257868540000,LN22.10312511920000,EL330.883000,--s
--GS,PN153,N 4626215.5747,E 598156.8535,EL285.2097,--s
--GT,PN153,SW2174,ST123540000,EW2174,ET123540000
G0,09/06/2021 10:19:00,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN153,DX-2110.619,DY-2265.488,DZ3134.428
G2,VX0.00006369,VY0.00001845,VZ0.00002834
G3,XY0.00001950,XZ0.00003404,YZ0.00001288
--HSDV:0.003, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:19:00
GPS,PN154,LA41.46258159780000,LN22.10312118140000,EL330.895000,--s
--GS,PN154,N 4626216.4607,E 598155.9318,EL285.2218,--s
--GT,PN154,SW2174,ST123546000,EW2174,ET123546000
G0,09/06/2021 10:19:06,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN154,DX-2110.822,DY-2266.553,DZ3135.106
G2,VX0.00007127,VY0.00002477,VZ0.00003712
G3,XY0.00003080,XZ0.00004174,YZ0.00001888
--HSDV:0.006, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:19:06
GPS,PN155,LA41.46258477840000,LN22.10312496440000,EL330.897000,--s
--GS,PN155,N 4626217.4539,E 598156.7920,EL285.2237,--s
--GT,PN155,SW2174,ST123554000,EW2174,ET123554000
G0,09/06/2021 10:19:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN155,DX-2111.756,DY-2265.990,DZ3135.840
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G2,VX0.00011086,VY0.00003848,VZ0.00005679
G3,XY0.00004816,XZ0.00006457,YZ0.00002944
--HSDV:0.006, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:19:14
GPS,PN156,LA41.46258171960000,LN22.10312898980000,EL330.846000,--s
--GS,PN156,N 4626216.5230,E 598157.7345,EL285.1727,--s
--GT,PN156,SW2174,ST123560000,EW2174,ET123560000
G0,09/06/2021 10:19:20,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN156,DX-2111.560,DY-2264.906,DZ3135.102
G2,VX0.00007967,VY0.00003274,VZ0.00004391
G3,XY0.00003724,XZ0.00004626,YZ0.00002338
--HSDV:0.006, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:19:20
GPS,PN157,LA41.46257727240000,LN22.10314031000000,EL330.451000,--
--GS,PN157,N 4626215.1868,E 598160.3676,EL284.7777,--
--GT,PN157,SW2174,ST123604000,EW2174,ET123604000
G0,09/06/2021 10:20:04,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN157,DX-2111.973,DY-2262.251,DZ3133.815
G2,VX0.00033493,VY0.00007369,VZ0.00013546
G3,XY0.00005725,XZ0.00016431,YZ0.00004444
--HSDV:0.008, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:20:04
GPS,PN158,LA41.46255644160000,LN22.10318650520000,EL330.550000,--
--GS,PN158,N 4626208.9065,E 598171.1237,EL284.8765,--
--GT,PN158,SW2174,ST123615000,EW2174,ET123615000
G0,09/06/2021 10:20:15,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN158,DX-2111.967,DY-2250.727,DZ3129.088
G2,VX0.00031456,VY0.00007508,VZ0.00024664
G3,XY0.00002835,XZ0.00020158,YZ0.00003398
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:20:15
GPS,PN159,LA41.46253826640000,LN22.10322631520000,EL330.268000,--
--GS,PN159,N 4626203.4253,E 598180.3940,EL284.5943,--
--GT,PN159,SW2174,ST123625000,EW2174,ET123625000
G0,09/06/2021 10:20:25,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN159,DX-2112.172,DY-2240.882,DZ3124.718
G2,VX0.00009783,VY0.00001790,VZ0.00004330
G3,XY0.00001181,XZ0.00005406,YZ0.00000916
--HSDV:0.006, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:20:25
GPS,PN160,LA41.46252463500000,LN22.10327604320000,EL330.174000,--
--GS,PN160,N 4626199.3772,E 598191.9356,EL284.5001,--
--GT,PN160,SW2174,ST123635000,EW2174,ET123635000
G0,09/06/2021 10:20:35,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN160,DX-2113.978,DY-2229.215,DZ3121.519
G2,VX0.00004263,VY0.00002042,VZ0.00002881
G3,XY0.00002167,XZ0.00002631,YZ0.00001410
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:20:35
GPS,PN161,LA41.46250190220000,LN22.10337352580000,EL330.239000,--
--GS,PN161,N 4626192.6724,E 598214.5439,EL284.5647,--
--GT,PN161,SW2174,ST123656000,EW2174,ET123656000
G0,09/06/2021 10:20:56,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN161,DX-2118.104,DY-2206.583,DZ3116.331
G2,VX0.00003091,VY0.00001338,VZ0.00002104
G3,XY0.00001484,XZ0.00001956,YZ0.00000957
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:20:56
GPS,PN162,LA41.46228748740000,LN22.10298611480000,EL326.865000,--
--GS,PN162,N 4626125.3007,E 598125.9814,EL281.1923,--
--GT,PN162,SW2174,ST123861000,EW2174,ET123861000
G0,09/06/2021 10:24:21,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN162,DX-2045.849,DY-2273.759,DZ3064.745
G2,VX0.00005990,VY0.00002729,VZ0.00003783
G3,XY0.00002968,XZ0.00003557,YZ0.00001765
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
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--TM12:24:21
GPS,PN163,LA41.46226503780000,LN22.10302980980000,EL326.838000,--
--GS,PN163,N 4626118.5131,E 598136.1670,EL281.1651,--
--GT,PN163,SW2174,ST123880000,EW2174,ET123880000
G0,09/06/2021 10:24:40,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN163,DX-2045.404,DY-2262.679,DZ3059.562
G2,VX0.00006529,VY0.00003017,VZ0.00004272
G3,XY0.00003233,XZ0.00003904,YZ0.00001961
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:24:40
GPS,PN164,LA41.46223906440000,LN22.10307006140000,EL326.530000,--
--GS,PN164,N 4626110.6275,E 598145.5723,EL280.8569,--
--GT,PN164,SW2174,ST123893000,EW2174,ET123893000
G0,09/06/2021 10:24:53,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN164,DX-2044.182,DY-2252.141,DZ3053.380
G2,VX0.00005099,VY0.00002358,VZ0.00002865
G3,XY0.00002554,XZ0.00002874,YZ0.00001526
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:24:53
GPS,PN165,LA41.46221441520000,LN22.10309990720000,EL326.295000,--
--GS,PN165,N 4626103.1175,E 598152.5689,EL280.6218,--
--GT,PN165,SW2174,ST123903000,EW2174,ET123903000
G0,09/06/2021 10:25:03,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN165,DX-2042.254,DY-2243.912,DZ3047.551
G2,VX0.00003953,VY0.00001915,VZ0.00002663
G3,XY0.00002016,XZ0.00002385,YZ0.00001222
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:25:03
GPS,PN166,LA41.46218684340000,LN22.10313683780000,EL326.235000,--
--GS,PN166,N 4626094.7283,E 598161.2141,EL280.5616,--
--GT,PN166,SW2174,ST123914000,EW2174,ET123914000
G0,09/06/2021 10:25:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN166,DX-2040.267,DY-2233.891,DZ3041.167
G2,VX0.00004138,VY0.00001954,VZ0.00002767
G3,XY0.00002071,XZ0.00002488,YZ0.00001239
--HSDV:0.005, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:25:14
GPS,PN167,LA41.46214424280000,LN22.10317541960000,EL325.981000,--
--GS,PN167,N 4626081.7080,E 598170.3041,EL280.3075,--
--GT,PN167,SW2174,ST123929000,EW2174,ET123929000
G0,09/06/2021 10:25:29,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN167,DX-2035.697,DY-2222.405,DZ3031.195
G2,VX0.00005132,VY0.00002419,VZ0.00003312
G3,XY0.00002574,XZ0.00003045,YZ0.00001535
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:25:29
GPS,PN168,LA41.46212259780000,LN22.10319808820000,EL325.854000,--
--GS,PN168,N 4626075.1021,E 598175.6305,EL280.1804,--
--GT,PN168,SW2174,ST123938000,EW2174,ET123938000
G0,09/06/2021 10:25:38,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN168,DX-2033.641,DY-2215.913,DZ3026.130
G2,VX0.00003009,VY0.00001497,VZ0.00002147
G3,XY0.00001551,XZ0.00001828,YZ0.00000938
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:25:38
GPS,PN169,LA41.46211060860000,LN22.10324566100000,EL325.862000,--
--GS,PN169,N 4626071.5539,E 598186.6677,EL280.1882,--
--GT,PN169,SW2174,ST123956000,EW2174,ET123956000
G0,09/06/2021 10:25:56,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN169,DX-2035.501,DY-2204.806,DZ3023.376
G2,VX0.00003298,VY0.00001427,VZ0.00002054
G3,XY0.00001566,XZ0.00001953,YZ0.00000934
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:25:56
GPS,PN170,LA41.46205882080000,LN22.10322433820000,EL325.561000,--
--GS,PN170,N 4626055.5099,E 598181.9621,EL279.8873,--
--GT,PN170,SW2174,ST123973000,EW2174,ET123973000
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G0,09/06/2021 10:26:13,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN170,DX-2023.993,DY-2205.433,DZ3011.259
G2,VX0.00005503,VY0.00002204,VZ0.00003580
G3,XY0.00002533,XZ0.00003444,YZ0.00001550
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:26:13
GPS,PN171,LA41.46202985280000,LN22.10320778960000,EL325.523000,--
--GS,PN171,N 4626046.5209,E 598178.2626,EL279.8493,--
--GT,PN171,SW2174,ST123984000,EW2174,ET123984000
G0,09/06/2021 10:26:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN171,DX-2017.063,DY-2206.736,DZ3004.568
G2,VX0.00008017,VY0.00003600,VZ0.00006689
G3,XY0.00003761,XZ0.00005247,YZ0.00002314
--HSDV:0.005, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.900, HDOP:0.600, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:26:24
GPS,PN172,LA41.46205765920000,LN22.10316553100000,EL325.816000,--
--GS,PN172,N 4626054.9656,E 598168.3860,EL280.1425,--
--GT,PN172,SW2174,ST123997000,EW2174,ET123997000
G0,09/06/2021 10:26:37,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN172,DX-2018.469,DY-2217.849,DZ3011.161
G2,VX0.00034816,VY0.00014835,VZ0.00027822
G3,XY0.00002528,XZ0.00021976,YZ-0.00004978
--HSDV:0.016, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.200, HDOP:0.700, VDOP:0.900
--DT09-06-2021
--TM12:26:37
GPS,PN173,LA41.46208923360000,LN22.10312242580000,EL325.828000,--
--GS,PN173,N 4626064.5701,E 598158.2979,EL280.1547,--
--GT,PN173,SW2174,ST124012000,EW2174,ET124012000
G0,09/06/2021 10:26:52,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN173,DX-2020.713,DY-2229.515,DZ3018.435
G2,VX0.00005784,VY0.00002422,VZ0.00003568
G3,XY0.00002785,XZ0.00003303,YZ0.00001536
--HSDV:0.005, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:26:52
GPS,PN174,LA41.46212943480000,LN22.10309176580000,EL326.081000,--
--GS,PN174,N 4626076.8753,E 598151.0475,EL280.4078,--
--GT,PN174,SW2174,ST124026000,EW2174,ET124026000
G0,09/06/2021 10:27:06,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN174,DX-2025.517,DY-2239.121,DZ3027.854
G2,VX0.00003071,VY0.00001331,VZ0.00001630
G3,XY0.00001485,XZ0.00001712,YZ0.00000870
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:27:06
GPS,PN175,LA41.46216603120000,LN22.10306105900000,EL326.258000,--
--GS,PN175,N 4626088.0683,E 598143.8016,EL280.5849,--
--GT,PN175,SW2174,ST124037000,EW2174,ET124037000
G0,09/06/2021 10:27:17,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN175,DX-2029.683,DY-2248.478,DZ3036.393
G2,VX0.00004237,VY0.00001931,VZ0.00002400
G3,XY0.00002086,XZ0.00002390,YZ0.00001258
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:27:17
GPS,PN176,LA41.46220385580000,LN22.10302716860000,EL326.407000,--
--GS,PN176,N 4626099.6301,E 598135.8153,EL280.7341,--
--GT,PN176,SW2174,ST124049000,EW2174,ET124049000
G0,09/06/2021 10:27:29,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN176,DX-2033.826,DY-2258.619,DZ3045.196
G2,VX0.00002658,VY0.00001228,VZ0.00001526
G3,XY0.00001318,XZ0.00001504,YZ0.00000805
--HSDV:0.004, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:27:29
GPS,PN177,LA41.46223841040000,LN22.10299198820000,EL326.585000,--
--GS,PN177,N 4626110.1790,E 598127.5449,EL280.9122,--
--GT,PN177,SW2174,ST124067000,EW2174,ET124067000
G0,09/06/2021 10:27:47,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN177,DX-2037.213,DY-2268.774,DZ3053.266
G2,VX0.00010441,VY0.00005466,VZ0.00005556
G3,XY0.00005823,XZ0.00006101,YZ0.00003695
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--HSDV:0.006, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:27:47
GPS,PN178,LA41.46227426880000,LN22.10295273440000,EL326.813000,--
--GS,PN178,N 4626121.1173,E 598118.3283,EL281.1404,--
--GT,PN178,SW2174,ST124079000,EW2174,ET124079000
G0,09/06/2021 10:27:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN178,DX-2040.459,DY-2279.888,DZ3061.669
G2,VX0.00003785,VY0.00001742,VZ0.00002108
G3,XY0.00001876,XZ0.00002107,YZ0.00001135
--HSDV:0.004, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:27:59
GPS,PN179,LA41.46230131740000,LN22.10290305920000,EL327.041000,--
--GS,PN179,N 4626129.3049,E 598106.7422,EL281.3686,--
--GT,PN179,SW2174,ST124091000,EW2174,ET124091000
G0,09/06/2021 10:28:11,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN179,DX-2041.119,DY-2292.547,DZ3068.045
G2,VX0.00004401,VY0.00002018,VZ0.00002406
G3,XY0.00002183,XZ0.00002444,YZ0.00001303
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:28:11
GPS,PN180,LA41.46232688100000,LN22.10285894600000,EL327.260000,--
--GS,PN180,N 4626137.0519,E 598096.4469,EL281.5878,--
--GT,PN180,SW2174,ST124102000,EW2174,ET124102000
G0,09/06/2021 10:28:22,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN180,DX-2041.988,DY-2303.903,DZ3074.073
G2,VX0.00004378,VY0.00002143,VZ0.00002656
G3,XY0.00002219,XZ0.00002478,YZ0.00001378
--HSDV:0.005, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:28:22
GPS,PN181,LA41.46235234200000,LN22.10281433060000,EL327.211000,--
--GS,PN181,N 4626144.7658,E 598086.0361,EL281.5390,--
--GT,PN181,SW2174,ST124113000,EW2174,ET124113000
G0,09/06/2021 10:28:33,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN181,DX-2042.979,DY-2315.435,DZ3079.899
G2,VX0.00005552,VY0.00002640,VZ0.00003168
G3,XY0.00002796,XZ0.00003104,YZ0.00001695
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-06-2021
--TM12:28:33
GPS,PN182,LA41.46237825360000,LN22.10276647820000,EL327.367000,--
--GS,PN182,N 4626152.6084,E 598074.8759,EL281.6952,--
--GT,PN182,SW2174,ST124125000,EW2174,ET124125000
G0,09/06/2021 10:28:45,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN182,DX-2043.632,DY-2327.636,DZ3085.966
G2,VX0.00010302,VY0.00005221,VZ0.00005664
G3,XY0.00005491,XZ0.00005866,YZ0.00003358
--HSDV:0.006, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-06-2021
--TM12:28:45
GPS,PN183,LA41.46305475720000,LN22.10186120360000,EL331.934000,--
--GS,PN183,N 4626358.4543,E 597862.9659,EL286.2659,--
--GT,PN183,SW2176,ST296379000,EW2176,ET296379000
G0,09/22/2021 10:19:39,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN183,DX-2090.339,DY-2572.455,DZ3244.673
G2,VX0.00001878,VY0.00001009,VZ0.00001364
G3,XY0.00000429,XZ0.00000647,YZ0.00000369
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:19:39
GPS,PN184,LA41.46311375880000,LN22.10176830680000,EL332.552000,--
--GS,PN184,N 4626376.3636,E 597841.2648,EL286.8843,--
--GT,PN184,SW2176,ST296412000,EW2176,ET296412000
G0,09/22/2021 10:20:12,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN184,DX-2093.046,DY-2596.727,DZ3258.661
G2,VX0.00001997,VY0.00000954,VZ0.00001297
G3,XY0.00000177,XZ0.00000788,YZ0.00000207
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:20:12
GPS,PN185,LA41.46304629840000,LN22.10167759640000,EL333.131000,--
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--GS,PN185,N 4626355.2663,E 597820.6009,EL287.4636,--
--GT,PN185,SW2176,ST296437000,EW2176,ET296437000
G0,09/22/2021 10:20:37,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN185,DX-2071.898,DY-2610.732,DZ3243.524
G2,VX0.00001045,VY0.00000591,VZ0.00000804
G3,XY0.00000271,XZ0.00000388,YZ0.00000226
--HSDV:0.004, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:20:37
GPS,PN186,LA41.46301588320000,LN22.10171425160000,EL332.720000,--
--GS,PN186,N 4626345.9987,E 597829.1937,EL287.0524,--
--GT,PN186,SW2176,ST296452000,EW2176,ET296452000
G0,09/22/2021 10:20:52,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN186,DX-2069.588,DY-2600.649,DZ3236.252
G2,VX0.00001074,VY0.00000593,VZ0.00000810
G3,XY0.00000267,XZ0.00000394,YZ0.00000229
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:20:52
GPS,PN187,LA41.46298479720000,LN22.10176400960000,EL332.678000,--
--GS,PN187,N 4626336.5654,E 597840.8152,EL287.0102,--
--GT,PN187,SW2176,ST296469000,EW2176,ET296469000
G0,09/22/2021 10:21:09,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN187,DX-2068.036,DY-2587.607,DZ3229.071
G2,VX0.00001207,VY0.00000666,VZ0.00000922
G3,XY0.00000289,XZ0.00000443,YZ0.00000242
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:21:09
GPS,PN188,LA41.46297273060000,LN22.10179512860000,EL332.315000,--
--GS,PN188,N 4626332.9408,E 597848.0523,EL286.6471,--
--GT,PN188,SW2176,ST296481000,EW2176,ET296481000
G0,09/22/2021 10:21:21,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN188,DX-2068.702,DY-2580.117,DZ3226.053
G2,VX0.00001219,VY0.00000668,VZ0.00000926
G3,XY0.00000289,XZ0.00000445,YZ0.00000243
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:21:21
GPS,PN189,LA41.46304895580000,LN22.10186844020000,EL331.033000,--
--GS,PN189,N 4626356.6874,E 597864.6614,EL285.3649,--
--GT,PN189,SW2176,ST296521000,EW2176,ET296521000
G0,09/22/2021 10:22:01,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN189,DX-2090.487,DY-2570.711,DZ3242.738
G2,VX0.00001322,VY0.00000709,VZ0.00000993
G3,XY0.00000303,XZ0.00000481,YZ0.00000269
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:22:01
GPS,PN190,LA41.46304847640000,LN22.10186985080000,EL330.331000,--
--GS,PN190,N 4626356.5439,E 597864.9892,EL284.6629,--
--GT,PN190,SW2176,ST296558000,EW2176,ET296558000
G0,09/22/2021 10:22:38,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN190,DX-2091.004,DY-2570.569,DZ3242.160
G2,VX0.00002222,VY0.00001163,VZ0.00001621
G3,XY0.00000481,XZ0.00000786,YZ0.00000426
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:22:38
GPS,PN191,LA41.46304747920000,LN22.10187230120000,EL330.335000,--
--GS,PN191,N 4626356.2440,E 597865.5593,EL284.6668,--
--GT,PN191,SW2176,ST296569000,EW2176,ET296569000
G0,09/22/2021 10:22:49,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN191,DX-2091.025,DY-2569.967,DZ3241.933
G2,VX0.00000707,VY0.00000404,VZ0.00000615
G3,XY0.00000189,XZ0.00000294,YZ0.00000163
--HSDV:0.004, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:22:49
GPS,PN192,LA41.46304695660000,LN22.10187383660000,EL331.052000,--
--GS,PN192,N 4626356.0876,E 597865.9160,EL285.3838,--
--GT,PN192,SW2176,ST296587000,EW2176,ET296587000
G0,09/22/2021 10:23:07,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN192,DX-2090.564,DY-2569.396,DZ3242.291
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G2,VX0.00007637,VY0.00000812,VZ0.00001494
G3,XY-0.00000973,XZ0.00002503,YZ-0.00000192
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:23:07
GPS,PN193,LA41.46304528560000,LN22.10187690380000,EL331.015000,--
--GS,PN193,N 4626355.5818,E 597866.6314,EL285.3468,--
--GT,PN193,SW2176,ST296594000,EW2176,ET296594000
G0,09/22/2021 10:23:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN193,DX-2090.539,DY-2568.621,DZ3241.881
G2,VX0.00005107,VY0.00001039,VZ0.00002180
G3,XY-0.00000275,XZ0.00002082,YZ0.00000061
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:23:14
GPS,PN194,LA41.46297041220000,LN22.10182032860000,EL330.849000,--
--GS,PN194,N 4626332.3050,E 597853.8816,EL285.1810,--
--GT,PN194,SW2176,ST296626000,EW2176,ET296626000
G0,09/22/2021 10:23:46,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN194,DX-2071.470,DY-2574.960,DZ3224.543
G2,VX0.00006344,VY0.00002378,VZ0.00003895
G3,XY0.00000870,XZ0.00002066,YZ0.00000921
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:23:46
GPS,PN195,LA41.46297185760000,LN22.10181667820000,EL330.902000,--
--GS,PN195,N 4626332.7394,E 597853.0325,EL285.2340,--
--GT,PN195,SW2176,ST296633000,EW2176,ET296633000
G0,09/22/2021 10:23:53,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN195,DX-2071.390,DY-2575.838,DZ3224.910
G2,VX0.00001583,VY0.00000829,VZ0.00001185
G3,XY0.00000343,XZ0.00000581,YZ0.00000303
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:23:53
GPS,PN196,LA41.46297249360000,LN22.10181507740000,EL330.178000,--
--GS,PN196,N 4626332.9306,E 597852.6601,EL284.5101,--
--GT,PN196,SW2176,ST296638000,EW2176,ET296638000
G0,09/22/2021 10:23:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN196,DX-2071.872,DY-2576.433,DZ3224.574
G2,VX0.00003162,VY0.00001480,VZ0.00002412
G3,XY0.00000407,XZ0.00001284,YZ0.00000446
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:23:58
GPS,PN197,LA41.46297365100000,LN22.10181306440000,EL330.180000,--
--GS,PN197,N 4626333.2813,E 597852.1904,EL284.5121,--
--GT,PN197,SW2176,ST296656000,EW2176,ET296656000
G0,09/22/2021 10:24:16,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN197,DX-2071.915,DY-2576.953,DZ3224.842
G2,VX0.00001303,VY0.00000683,VZ0.00001138
G3,XY0.00000287,XZ0.00000528,YZ0.00000268
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:24:16
GPS,PN198,LA41.46297433260000,LN22.10181115700000,EL330.886000,--
--GS,PN198,N 4626333.4856,E 597851.7471,EL285.2181,--
--GT,PN198,SW2176,ST296684000,EW2176,ET296684000
G0,09/22/2021 10:24:44,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN198,DX-2071.391,DY-2577.215,DZ3225.469
G2,VX0.00000806,VY0.00000441,VZ0.00000639
G3,XY0.00000197,XZ0.00000317,YZ0.00000173
--HSDV:0.003, VSDV:0.003, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:24:44
GPS,PN199,LA41.46282901260000,LN22.10170483100000,EL329.912000,--
--GS,PN199,N 4626288.3193,E 597827.8045,EL284.2445,--
--GT,PN199,SW2176,ST296782000,EW2176,ET296782000
G0,09/22/2021 10:26:22,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN199,DX-2035.134,DY-2588.958,DZ3191.382
G2,VX0.00002551,VY0.00001168,VZ0.00001712
G3,XY0.00000314,XZ0.00000992,YZ0.00000343
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
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--TM12:26:22
GPS,PN200,LA41.46283068180000,LN22.10170092200000,EL330.594000,--
--GS,PN200,N 4626288.8220,E 597826.8947,EL284.9265,--
--GT,PN200,SW2176,ST296791000,EW2176,ET296791000
G0,09/22/2021 10:26:31,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN200,DX-2034.640,DY-2589.732,DZ3192.221
G2,VX0.00000809,VY0.00000478,VZ0.00000690
G3,XY0.00000240,XZ0.00000355,YZ0.00000200
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:26:31
GPS,PN201,LA41.46282838260000,LN22.10170623920000,EL330.628000,--
--GS,PN201,N 4626288.1294,E 597828.1323,EL284.9605,--
--GT,PN201,SW2176,ST296810000,EW2176,ET296810000
G0,09/22/2021 10:26:50,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN201,DX-2034.643,DY-2588.407,DZ3191.714
G2,VX0.00001154,VY0.00000600,VZ0.00000878
G3,XY0.00000265,XZ0.00000456,YZ0.00000241
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:26:50
GPS,PN202,LA41.46282218220000,LN22.10170281860000,EL330.581000,--
--GS,PN202,N 4626286.2058,E 597827.3685,EL284.9135,--
--GT,PN202,SW2176,ST296819000,EW2176,ET296819000
G0,09/22/2021 10:26:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN202,DX-2033.197,DY-2588.670,DZ3190.256
G2,VX0.00001214,VY0.00000626,VZ0.00001065
G3,XY0.00000282,XZ0.00000516,YZ0.00000281
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:26:59
GPS,PN203,LA41.46282227880000,LN22.10170121360000,EL329.861000,--
--GS,PN203,N 4626286.2305,E 597826.9974,EL284.1935,--
--GT,PN203,SW2176,ST296825000,EW2176,ET296825000
G0,09/22/2021 10:27:05,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN203,DX-2033.573,DY-2589.224,DZ3189.799
G2,VX0.00003026,VY0.00001472,VZ0.00002557
G3,XY0.00000579,XZ0.00001201,YZ0.00000630
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:27:05
GPS,PN204,LA41.46282260040000,LN22.10169684440000,EL330.575000,--
--GS,PN204,N 4626286.3160,E 597825.9871,EL284.9075,--
--GT,PN204,SW2176,ST296831000,EW2176,ET296831000
G0,09/22/2021 10:27:11,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN204,DX-2032.760,DY-2589.982,DZ3190.348
G2,VX0.00001587,VY0.00000808,VZ0.00001423
G3,XY0.00000278,XZ0.00000642,YZ0.00000332
--HSDV:0.004, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:27:11
GPS,PN205,LA41.46281389080000,LN22.10169518060000,EL330.543000,--
--GS,PN205,N 4626283.6238,E 597825.6395,EL284.8755,--
--GT,PN205,SW2176,ST296839000,EW2176,ET296839000
G0,09/22/2021 10:27:19,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN205,DX-2030.979,DY-2589.672,DZ3188.323
G2,VX0.00002474,VY0.00001223,VZ0.00002161
G3,XY0.00000397,XZ0.00000972,YZ0.00000502
--HSDV:0.006, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:27:19
GPS,PN206,LA41.46281415720000,LN22.10169668300000,EL329.866000,--
--GS,PN206,N 4626283.7108,E 597825.9853,EL284.1985,--
--GT,PN206,SW2176,ST296844000,EW2176,ET296844000
G0,09/22/2021 10:27:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN206,DX-2031.628,DY-2589.562,DZ3187.933
G2,VX0.00001499,VY0.00000759,VZ0.00001135
G3,XY0.00000300,XZ0.00000571,YZ0.00000290
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:27:24
GPS,PN207,LA41.46281473560000,LN22.10169930560000,EL329.857000,--
--GS,PN207,N 4626283.8974,E 597826.5886,EL284.1895,--
--GT,PN207,SW2176,ST296849000,EW2176,ET296849000
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G0,09/22/2021 10:27:29,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN207,DX-2031.973,DY-2589.048,DZ3188.060
G2,VX0.00001944,VY0.00000737,VZ0.00001118
G3,XY0.00000282,XZ0.00000666,YZ0.00000284
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:27:29
GPS,PN208,LA41.46281480040000,LN22.10170048820000,EL330.551000,--
--GS,PN208,N 4626283.9212,E 597826.8614,EL284.8835,--
--GT,PN208,SW2176,ST296855000,EW2176,ET296855000
G0,09/22/2021 10:27:35,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN208,DX-2031.609,DY-2588.605,DZ3188.538
G2,VX0.00001874,VY0.00000928,VZ0.00001362
G3,XY0.00000385,XZ0.00000702,YZ0.00000366
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:27:35
GPS,PN209,LA41.46280819620000,LN22.10170177460000,EL330.566000,--
--GS,PN209,N 4626281.8878,E 597827.1863,EL284.8985,--
--GT,PN209,SW2176,ST296865000,EW2176,ET296865000
G0,09/22/2021 10:27:45,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN209,DX-2030.454,DY-2587.813,DZ3187.028
G2,VX0.00001341,VY0.00000681,VZ0.00001017
G3,XY0.00000286,XZ0.00000520,YZ0.00000267
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:27:45
GPS,PN210,LA41.46280782720000,LN22.10170060760000,EL329.844000,--
--GS,PN210,N 4626281.7703,E 597826.9183,EL284.1765,--
--GT,PN210,SW2176,ST296871000,EW2176,ET296871000
G0,09/22/2021 10:27:51,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN210,DX-2030.781,DY-2588.237,DZ3186.462
G2,VX0.00001520,VY0.00000542,VZ0.00000873
G3,XY0.00000237,XZ0.00000544,YZ0.00000230
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:27:51
GPS,PN211,LA41.46280601580000,LN22.10169701660000,EL330.485000,--
--GS,PN211,N 4626281.2002,E 597826.0966,EL284.8175,--
--GT,PN211,SW2176,ST296878000,EW2176,ET296878000
G0,09/22/2021 10:27:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN211,DX-2029.680,DY-2588.684,DZ3186.472
G2,VX0.00002082,VY0.00001029,VZ0.00001569
G3,XY0.00000369,XZ0.00000775,YZ0.00000389
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:27:58
GPS,PN212,LA41.46279865800000,LN22.10170293500000,EL330.488000,--
--GS,PN212,N 4626278.9489,E 597827.4944,EL284.8205,--
--GT,PN212,SW2176,ST296889000,EW2176,ET296889000
G0,09/22/2021 10:28:09,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN212,DX-2028.793,DY-2586.847,DZ3184.781
G2,VX0.00001651,VY0.00000825,VZ0.00001304
G3,XY0.00000272,XZ0.00000628,YZ0.00000316
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:28:09
GPS,PN213,LA41.46279937380000,LN22.10170395020000,EL329.812000,--
--GS,PN213,N 4626279.1730,E 597827.7258,EL284.1445,--
--GT,PN213,SW2176,ST296894000,EW2176,ET296894000
G0,09/22/2021 10:28:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN213,DX-2029.485,DY-2586.876,DZ3184.496
G2,VX0.00002062,VY0.00000813,VZ0.00001448
G3,XY0.00000244,XZ0.00000763,YZ0.00000330
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:28:14
GPS,PN214,LA41.46280104060000,LN22.10170556720000,EL329.804000,--
--GS,PN214,N 4626279.6923,E 597828.0922,EL284.1365,--
--GT,PN214,SW2176,ST296900000,EW2176,ET296900000
G0,09/22/2021 10:28:20,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN214,DX-2029.949,DY-2586.661,DZ3184.874
G2,VX0.00002235,VY0.00000878,VZ0.00001623
G3,XY0.00000266,XZ0.00000847,YZ0.00000361
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--HSDV:0.004, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:28:20
GPS,PN215,LA41.46280182420000,LN22.10170689860000,EL330.520000,--
--GS,PN215,N 4626279.9382,E 597828.3964,EL284.8524,--
--GT,PN215,SW2176,ST296906000,EW2176,ET296906000
G0,09/22/2021 10:28:26,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN215,DX-2029.719,DY-2586.236,DZ3185.531
G2,VX0.00001420,VY0.00000720,VZ0.00001293
G3,XY0.00000257,XZ0.00000594,YZ0.00000313
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:28:26
GPS,PN216,LA41.46279742200000,LN22.10171332280000,EL330.487000,--
--GS,PN216,N 4626278.6004,E 597829.8985,EL284.8194,--
--GT,PN216,SW2176,ST296914000,EW2176,ET296914000
G0,09/22/2021 10:28:34,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN216,DX-2029.464,DY-2584.530,DZ3184.496
G2,VX0.00002356,VY0.00001156,VZ0.00002053
G3,XY0.00000373,XZ0.00000942,YZ0.00000475
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:28:34
GPS,PN217,LA41.46279653700000,LN22.10171257280000,EL329.804000,--
--GS,PN217,N 4626278.3250,E 597829.7290,EL284.1364,--
--GT,PN217,SW2176,ST296920000,EW2176,ET296920000
G0,09/22/2021 10:28:40,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN217,DX-2029.702,DY-2584.814,DZ3183.838
G2,VX0.00001374,VY0.00000552,VZ0.00000990
G3,XY0.00000187,XZ0.00000530,YZ0.00000237
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:28:40
GPS,PN218,LA41.46279465540000,LN22.10171083760000,EL329.802000,--
--GS,PN218,N 4626277.7390,E 597829.3362,EL284.1344,--
--GT,PN218,SW2176,ST296925000,EW2176,ET296925000
G0,09/22/2021 10:28:45,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN218,DX-2029.194,DY-2585.039,DZ3183.403
G2,VX0.00001619,VY0.00000650,VZ0.00001200
G3,XY0.00000208,XZ0.00000632,YZ0.00000271
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:28:45
GPS,PN219,LA41.46279375840000,LN22.10171028500000,EL330.492000,--
--GS,PN219,N 4626277.4606,E 597829.2123,EL284.8244,--
--GT,PN219,SW2176,ST296930000,EW2176,ET296930000
G0,09/22/2021 10:28:50,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN219,DX-2028.499,DY-2584.894,DZ3183.657
G2,VX0.00001126,VY0.00000578,VZ0.00001037
G3,XY0.00000213,XZ0.00000480,YZ0.00000255
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:28:50
GPS,PN220,LA41.46275494020000,LN22.10179815140000,EL330.386000,--
--GS,PN220,N 4626265.7619,E 597849.6671,EL284.7181,--
--GT,PN220,SW2176,ST296954000,EW2176,ET296954000
G0,09/22/2021 10:29:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN220,DX-2028.841,DY-2563.119,DZ3174.654
G2,VX0.00001415,VY0.00000706,VZ0.00001286
G3,XY0.00000243,XZ0.00000597,YZ0.00000300
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:29:14
GPS,PN221,LA41.46275603700000,LN22.10179882580000,EL329.686000,--
--GS,PN221,N 4626266.1024,E 597849.8182,EL284.0181,--
--GT,PN221,SW2176,ST296959000,EW2176,ET296959000
G0,09/22/2021 10:29:19,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN221,DX-2029.592,DY-2563.257,DZ3174.440
G2,VX0.00001877,VY0.00000664,VZ0.00001198
G3,XY0.00000255,XZ0.00000717,YZ0.00000291
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:29:19
GPS,PN222,LA41.46275803560000,LN22.10180003060000,EL329.668000,--
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--GS,PN222,N 4626266.7228,E 597850.0880,EL284.0001,--
--GT,PN222,SW2176,ST296964000,EW2176,ET296964000
G0,09/22/2021 10:29:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN222,DX-2030.090,DY-2563.159,DZ3174.888
G2,VX0.00004206,VY0.00001726,VZ0.00003221
G3,XY0.00000473,XZ0.00001616,YZ0.00000704
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:29:24
GPS,PN223,LA41.46275905020000,LN22.10180093480000,EL330.377000,--
--GS,PN223,N 4626267.0386,E 597850.2925,EL284.7091,--
--GT,PN223,SW2176,ST296971000,EW2176,ET296971000
G0,09/22/2021 10:29:31,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN223,DX-2029.872,DY-2562.845,DZ3175.594
G2,VX0.00001579,VY0.00000682,VZ0.00001253
G3,XY0.00000219,XZ0.00000634,YZ0.00000290
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:29:31
GPS,PN224,LA41.46271748880000,LN22.10188366460000,EL330.233000,--
--GS,PN224,N 4626254.4776,E 597869.5726,EL284.5647,--
--GT,PN224,SW2176,ST296994000,EW2176,ET296994000
G0,09/22/2021 10:29:54,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN224,DX-2029.272,DY-2541.967,DZ3165.934
G2,VX0.00001899,VY0.00000820,VZ0.00001515
G3,XY0.00000254,XZ0.00000765,YZ0.00000339
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:29:54
GPS,PN225,LA41.46271862400000,LN22.10188458080000,EL329.529000,--
--GS,PN225,N 4626254.8307,E 597869.7794,EL283.8607,--
--GT,PN225,SW2176,ST296998000,EW2176,ET296998000
G0,09/22/2021 10:29:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN225,DX-2030.054,DY-2542.057,DZ3165.726
G2,VX0.00001929,VY0.00000829,VZ0.00001528
G3,XY0.00000262,XZ0.00000778,YZ0.00000350
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:29:58
GPS,PN226,LA41.46272056020000,LN22.10188553360000,EL329.529000,--
--GS,PN226,N 4626255.4310,E 597869.9913,EL283.8607,--
--GT,PN226,SW2176,ST297003000,EW2176,ET297003000
G0,09/22/2021 10:30:03,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN226,DX-2030.505,DY-2542.003,DZ3166.172
G2,VX0.00005181,VY0.00002093,VZ0.00003933
G3,XY0.00000562,XZ0.00001998,YZ0.00000851
--HSDV:0.006, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:30:03
GPS,PN227,LA41.46272155500000,LN22.10188630460000,EL330.243000,--
--GS,PN227,N 4626255.7404,E 597870.1652,EL284.5747,--
--GT,PN227,SW2176,ST297009000,EW2176,ET297009000
G0,09/22/2021 10:30:09,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN227,DX-2030.269,DY-2541.715,DZ3166.877
G2,VX0.00001536,VY0.00000538,VZ0.00001006
G3,XY0.00000165,XZ0.00000591,YZ0.00000227
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:30:09
GPS,PN228,LA41.46267182040000,LN22.10198700140000,EL330.107000,--
--GS,PN228,N 4626240.7146,E 597893.6290,EL284.4383,--
--GT,PN228,SW2176,ST297038000,EW2176,ET297038000
G0,09/22/2021 10:30:38,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN228,DX-2029.673,DY-2516.357,DZ3155.342
G2,VX0.00000953,VY0.00000428,VZ0.00000777
G3,XY0.00000157,XZ0.00000407,YZ0.00000182
--HSDV:0.003, VSDV:0.003, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:30:38
GPS,PN229,LA41.46267288840000,LN22.10198770700000,EL329.402000,--
--GS,PN229,N 4626241.0463,E 597893.7874,EL283.7333,--
--GT,PN229,SW2176,ST297044000,EW2176,ET297044000
G0,09/22/2021 10:30:44,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN229,DX-2030.425,DY-2516.488,DZ3155.118
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G2,VX0.00002615,VY0.00000639,VZ0.00001276
G3,XY0.00000045,XZ0.00001069,YZ0.00000173
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:30:44
GPS,PN230,LA41.46267560040000,LN22.10198804360000,EL329.365000,--
--GS,PN230,N 4626241.8840,E 597893.8537,EL283.6963,--
--GT,PN230,SW2176,ST297050000,EW2176,ET297050000
G0,09/22/2021 10:30:50,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN230,DX-2030.996,DY-2516.637,DZ3155.717
G2,VX0.00004286,VY0.00000861,VZ0.00002005
G3,XY-0.00000248,XZ0.00001780,YZ0.00000150
--HSDV:0.006, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM12:30:50
GPS,PN231,LA41.46267669900000,LN22.10198816540000,EL330.081000,--
--GS,PN231,N 4626242.2233,E 597893.8772,EL284.4123,--
--GT,PN231,SW2176,ST297060000,EW2176,ET297060000
G0,09/22/2021 10:31:00,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN231,DX-2030.721,DY-2516.494,DZ3156.447
G2,VX0.00001597,VY0.00000513,VZ0.00000918
G3,XY0.00000240,XZ0.00000632,YZ0.00000247
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:31:00
GPS,PN232,LA41.46268830420000,LN22.10199859460000,EL331.506000,--
--GS,PN232,N 4626245.8364,E 597896.2369,EL285.8372,--
--GT,PN232,SW2176,ST297071000,EW2176,ET297071000
G0,09/22/2021 10:31:11,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN232,DX-2032.855,DY-2514.763,DZ3160.067
G2,VX0.00002890,VY0.00000857,VZ0.00001613
G3,XY0.00000332,XZ0.00001097,YZ0.00000380
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:31:11
GPS,PN233,LA41.46272463480000,LN22.10191505540000,EL331.502000,--
--GS,PN233,N 4626256.7811,E 597876.7918,EL285.8336,--
--GT,PN233,SW2176,ST297095000,EW2176,ET297095000
G0,09/22/2021 10:31:35,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN233,DX-2032.492,DY-2535.450,DZ3168.424
G2,VX0.00021705,VY0.00002288,VZ0.00006345
G3,XY-0.00002351,XZ0.00009076,YZ-0.00000565
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:31:35
GPS,PN234,LA41.46277005360000,LN22.10180907560000,EL331.461000,--
--GS,PN234,N 4626270.4588,E 597852.1262,EL285.7930,--
--GT,PN234,SW2176,ST297121000,EW2176,ET297121000
G0,09/22/2021 10:32:01,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN234,DX-2031.928,DY-2561.652,DZ3178.848
G2,VX0.00005920,VY0.00000650,VZ0.00002003
G3,XY-0.00000820,XZ0.00002720,YZ-0.00000273
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:32:01
GPS,PN235,LA41.46280928820000,LN22.10171821880000,EL331.401000,--
--GS,PN235,N 4626282.2765,E 597830.9792,EL285.7334,--
--GT,PN235,SW2176,ST297143000,EW2176,ET297143000
G0,09/22/2021 10:32:23,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN235,DX-2031.518,DY-2584.146,DZ3187.836
G2,VX0.00004769,VY0.00000852,VZ0.00002001
G3,XY-0.00000373,XZ0.00002069,YZ0.00000015
--HSDV:0.005, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM12:32:23
GPS,PN236,LA41.46282419460000,LN22.10170841720000,EL330.805000,--
--GS,PN236,N 4626286.8443,E 597828.6529,EL285.1374,--
--GT,PN236,SW2176,ST297156000,EW2176,ET297156000
G0,09/22/2021 10:32:36,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN236,DX-2033.913,DY-2587.566,DZ3190.868
G2,VX0.00004160,VY0.00001374,VZ0.00002745
G3,XY0.00000347,XZ0.00001649,YZ0.00000543
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
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--TM12:32:36
GPS,PN237,LA41.46282166260000,LN22.10167664300000,EL333.064000,--
--GS,PN237,N 4626285.9630,E 597821.3259,EL287.3965,--
--GT,PN237,SW2176,ST297177000,EW2176,ET297177000
G0,09/22/2021 10:32:57,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN237,DX-2029.102,DY-2593.530,DZ3191.791
G2,VX0.00000618,VY0.00000321,VZ0.00000586
G3,XY0.00000133,XZ0.00000298,YZ0.00000147
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:32:57
GPS,PN238,LA41.46280835580000,LN22.10167306160000,EL333.024000,--
--GS,PN238,N 4626281.8466,E 597820.5548,EL287.3566,--
--GT,PN238,SW2176,ST297184000,EW2176,ET297184000
G0,09/22/2021 10:33:04,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN238,DX-2026.284,DY-2593.275,DZ3188.702
G2,VX0.00001381,VY0.00000664,VZ0.00001237
G3,XY0.00000232,XZ0.00000619,YZ0.00000290
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:33:04
GPS,PN239,LA41.46279371100000,LN22.10167691060000,EL333.010000,--
--GS,PN239,N 4626277.3408,E 597821.5053,EL287.3425,--
--GT,PN239,SW2176,ST297192000,EW2176,ET297192000
G0,09/22/2021 10:33:12,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN239,DX-2023.842,DY-2591.320,DZ3185.323
G2,VX0.00000970,VY0.00000480,VZ0.00000886
G3,XY0.00000181,XZ0.00000447,YZ0.00000213
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:33:12
GPS,PN240,LA41.46277937160000,LN22.10169691040000,EL332.872000,--
--GS,PN240,N 4626272.9801,E 597826.1843,EL287.2045,--
--GT,PN240,SW2176,ST297201000,EW2176,ET297201000
G0,09/22/2021 10:33:21,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN240,DX-2022.951,DY-2585.969,DZ3181.932
G2,VX0.00000753,VY0.00000391,VZ0.00000714
G3,XY0.00000157,XZ0.00000358,YZ0.00000174
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:33:21
GPS,PN241,LA41.46278068320000,LN22.10146647560000,EL333.127000,--
--GS,PN241,N 4626272.6591,E 597772.9636,EL287.4604,--
--GT,PN241,SW2176,ST297247000,EW2176,ET297247000
G0,09/22/2021 10:34:07,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN241,DX-2002.939,DY-2635.286,DZ3182.403
G2,VX0.00008576,VY0.00003879,VZ0.00013199
G3,XY0.00000423,XZ0.00002281,YZ0.00003720
--HSDV:0.007, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:34:07
GPS,PN242,LA41.46273334320000,LN22.10153212400000,EL332.751000,--
--GS,PN242,N 4626258.2613,E 597788.3231,EL287.0841,--
--GT,PN242,SW2176,ST297270000,EW2176,ET297270000
G0,09/22/2021 10:34:30,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN242,DX-1999.910,DY-2617.678,DZ3171.260
G2,VX0.00007039,VY0.00003993,VZ0.00008092
G3,XY0.00002167,XZ0.00003944,YZ0.00002247
--HSDV:0.007, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:34:30
GPS,PN243,LA41.46268283580000,LN22.10159500280000,EL332.593000,--
--GS,PN243,N 4626242.8778,E 597803.0565,EL286.9258,--
--GT,PN243,SW2176,ST297297000,EW2176,ET297297000
G0,09/22/2021 10:34:57,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN243,DX-1995.885,DY-2600.356,DZ3159.533
G2,VX0.00006918,VY0.00005890,VZ0.00018617
G3,XY0.00000852,XZ0.00002308,YZ0.00006349
--HSDV:0.010, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:34:57
GPS,PN244,LA41.46268588680000,LN22.10160254060000,EL332.920000,--ener.kabel
--GS,PN244,N 4626243.8428,E 597804.7844,EL287.2528,--ener.kabel
--GT,PN244,SW2176,ST297379000,EW2176,ET297379000

Page 33



kit go stip
G0,09/22/2021 10:36:19,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN244,DX-1996.897,DY-2598.888,DZ3160.453
G2,VX0.00001423,VY0.00000657,VZ0.00001251
G3,XY0.00000226,XZ0.00000657,YZ0.00000286
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:36:19
GPS,PN245,LA41.46263903400000,LN22.10152120400000,EL332.000000,--
--GS,PN245,N 4626229.1325,E 597786.1980,EL286.3331,--
--GT,PN245,SW2176,ST297478000,EW2176,ET297478000
G0,09/22/2021 10:37:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN245,DX-1981.525,DY-2612.910,DZ3149.059
G2,VX0.00008693,VY0.00004105,VZ0.00005133
G3,XY0.00002735,XZ0.00003797,YZ0.00001752
--HSDV:0.007, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:37:58
GPS,PN246,LA41.46258895140000,LN22.10143630160000,EL331.316000,--
--GS,PN246,N 4626213.4147,E 597766.8016,EL285.6495,--
--GT,PN246,SW2176,ST297507000,EW2176,ET297507000
G0,09/22/2021 10:38:27,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN246,DX-1965.064,DY-2627.377,DZ3137.079
G2,VX0.00014613,VY0.00007588,VZ0.00008341
G3,XY0.00005197,XZ0.00006069,YZ0.00002718
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM12:38:27
GPS,PN247,LA41.46252867240000,LN22.10133404120000,EL330.462000,--
--GS,PN247,N 4626194.4968,E 597743.4394,EL284.7959,--
--GT,PN247,SW2176,ST297541000,EW2176,ET297541000
G0,09/22/2021 10:39:01,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN247,DX-1945.267,DY-2644.814,DZ3122.640
G2,VX0.00016555,VY0.00007073,VZ0.00008521
G3,XY0.00004645,XZ0.00007186,YZ0.00002624
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:0.900, HDOP:0.600, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:39:01
GPS,PN248,LA41.46246886920000,LN22.10123159360000,EL331.638000,--
--GS,PN248,N 4626175.7251,E 597720.0320,EL285.9723,--
--GT,PN248,SW2176,ST297574000,EW2176,ET297574000
G0,09/22/2021 10:39:34,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN248,DX-1924.142,DY-2661.757,DZ3109.662
G2,VX0.00024504,VY0.00009391,VZ0.00014633
G3,XY0.00003512,XZ0.00010815,YZ0.00002974
--HSDV:0.007, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:39:34
GPS,PN249,LA41.46239628300000,LN22.10110857980000,EL332.970000,--
--GS,PN249,N 4626152.9452,E 597691.9285,EL287.3047,--
--GT,PN249,SW2176,ST297609000,EW2176,ET297609000
G0,09/22/2021 10:40:09,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN249,DX-1898.684,DY-2682.064,DZ3093.847
G2,VX0.00009127,VY0.00003784,VZ0.00005606
G3,XY0.00002395,XZ0.00004264,YZ0.00001849
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:40:09
GPS,PN250,LA41.46233598420000,LN22.10100631640000,EL333.783000,--
--GS,PN250,N 4626134.0214,E 597668.5654,EL288.1181,--
--GT,PN250,SW2176,ST297637000,EW2176,ET297637000
G0,09/22/2021 10:40:37,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN250,DX-1877.732,DY-2699.032,DZ3080.513
G2,VX0.00026844,VY0.00009255,VZ0.00013251
G3,XY0.00007207,XZ0.00012342,YZ0.00005017
--HSDV:0.007, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:40:37
GPS,PN251,LA41.46227581740000,LN22.10090383580000,EL334.165000,--
--GS,PN251,N 4626115.1376,E 597645.1514,EL288.5005,--
--GT,PN251,SW2176,ST297665000,EW2176,ET297665000
G0,09/22/2021 10:41:05,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN251,DX-1857.083,DY-2716.178,DZ3066.923
G2,VX0.00011404,VY0.00005104,VZ0.00006765
G3,XY0.00003481,XZ0.00005449,YZ0.00002528
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--HSDV:0.007, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:41:05
GPS,PN252,LA41.46221571180000,LN22.10080138280000,EL334.007000,--
--GS,PN252,N 4626096.2730,E 597621.7434,EL288.3429,--
--GT,PN252,SW2176,ST297691000,EW2176,ET297691000
G0,09/22/2021 10:41:31,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN252,DX-1836.822,DY-2733.474,DZ3052.987
G2,VX0.00013971,VY0.00005892,VZ0.00008764
G3,XY0.00003468,XZ0.00006675,YZ0.00002817
--HSDV:0.007, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:41:31
GPS,PN253,LA41.46214929180000,LN22.10068855700000,EL334.490000,--
--GS,PN253,N 4626075.4278,E 597595.9663,EL288.8263,--
--GT,PN253,SW2176,ST297720000,EW2176,ET297720000
G0,09/22/2021 10:42:00,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN253,DX-1814.013,DY-2752.320,DZ3038.025
G2,VX0.00015377,VY0.00006376,VZ0.00008864
G3,XY0.00004546,XZ0.00007424,YZ0.00003305
--HSDV:0.007, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.700, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:42:00
GPS,PN254,LA41.46208301340000,LN22.10057610680000,EL335.267000,--
--GS,PN254,N 4626054.6276,E 597570.2752,EL289.6037,--
--GT,PN254,SW2176,ST297754000,EW2176,ET297754000
G0,09/22/2021 10:42:34,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN254,DX-1791.060,DY-2771.014,DZ3023.292
G2,VX0.00033399,VY0.00015263,VZ0.00016482
G3,XY0.00011268,XZ0.00015072,YZ0.00005790
--HSDV:0.015, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:42:34
GPS,PN255,LA41.46202255920000,LN22.10047324100000,EL336.110000,--
--GS,PN255,N 4626035.6543,E 597546.7729,EL290.4471,--
--GT,PN255,SW2176,ST297782000,EW2176,ET297782000
G0,09/22/2021 10:43:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN255,DX-1770.005,DY-2788.091,DZ3009.942
G2,VX0.00019989,VY0.00006367,VZ0.00012412
G3,XY0.00003301,XZ0.00009458,YZ0.00002986
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:43:02
GPS,PN256,LA41.46195030660000,LN22.10035068380000,EL337.151000,--
--GS,PN256,N 4626012.9795,E 597518.7724,EL291.4886,--
--GT,PN256,SW2176,ST297813000,EW2176,ET297813000
G0,09/22/2021 10:43:33,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN256,DX-1744.852,DY-2808.409,DZ2994.010
G2,VX0.00007067,VY0.00003597,VZ0.00005705
G3,XY0.00001672,XZ0.00003602,YZ0.00001597
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:43:33
GPS,PN257,LA41.46189090180000,LN22.10024736320000,EL338.582000,--
--GS,PN257,N 4625994.3287,E 597495.1605,EL292.9200,--
--GT,PN257,SW2176,ST297840000,EW2176,ET297840000
G0,09/22/2021 10:44:00,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN257,DX-1723.552,DY-2825.500,DZ2981.293
G2,VX0.00020457,VY0.00008651,VZ0.00014569
G3,XY0.00003893,XZ0.00010224,YZ0.00003816
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:44:00
GPS,PN258,LA41.46183751380000,LN22.10014475720000,EL340.375000,--
--GS,PN258,N 4625977.5365,E 597471.6882,EL294.7134,--
--GT,PN258,SW2176,ST297872000,EW2176,ET297872000
G0,09/22/2021 10:44:32,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN258,DX-1703.209,DY-2842.802,DZ2970.202
G2,VX0.00019615,VY0.00007745,VZ0.00013931
G3,XY0.00003290,XZ0.00009833,YZ0.00003507
--HSDV:0.006, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:44:32
GPS,PN259,LA41.46181548540000,LN22.10012622560000,EL340.133000,--
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--GS,PN259,N 4625970.6825,E 597467.5008,EL294.4714,--
--GT,PN259,SW2176,ST297890000,EW2176,ET297890000
G0,09/22/2021 10:44:50,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN259,DX-1697.568,DY-2845.126,DZ2964.972
G2,VX0.00014613,VY0.00006360,VZ0.00009997
G3,XY0.00003626,XZ0.00007365,YZ0.00003384
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:44:50
GPS,PN260,LA41.46177999540000,LN22.10014239200000,EL339.226000,--
--GS,PN260,N 4625959.7846,E 597471.3831,EL293.5644,--
--GT,PN260,SW2176,ST297960000,EW2176,ET297960000
G0,09/22/2021 10:46:00,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN260,DX-1692.848,DY-2839.171,DZ2956.201
G2,VX0.00012812,VY0.00004466,VZ0.00012259
G3,XY0.00001587,XZ0.00005859,YZ0.00003326
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:46:00
GPS,PN261,LA41.46180590940000,LN22.10017506980000,EL340.519000,--
--GS,PN261,N 4625967.8816,E 597478.8212,EL294.8572,--
--GT,PN261,SW2176,ST297984000,EW2176,ET297984000
G0,09/22/2021 10:46:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN261,DX-1699.736,DY-2833.827,DZ2963.026
G2,VX0.00002085,VY0.00000567,VZ0.00001366
G3,XY0.00000200,XZ0.00001063,YZ0.00000236
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:46:24
GPS,PN262,LA41.46171104820000,LN22.10048280020000,EL340.481000,--
--GS,PN262,N 4625939.5831,E 597550.2876,EL294.8180,--
--GT,PN262,SW2176,ST298070000,EW2176,ET298070000
G0,09/22/2021 10:47:50,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN262,DX-1708.524,DY-2760.657,DZ2941.172
G2,VX0.00010694,VY0.00001286,VZ0.00004431
G3,XY-0.00000922,XZ0.00005511,YZ-0.00000214
--HSDV:0.009, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:47:50
GPS,PN263,LA41.46171806040000,LN22.10049584360000,EL340.319000,--
--GS,PN263,N 4625941.7874,E 597553.2705,EL294.6559,--
--GT,PN263,SW2176,ST298090000,EW2176,ET298090000
G0,09/22/2021 10:48:10,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN263,DX-1711.108,DY-2758.456,DZ2942.677
G2,VX0.00013128,VY0.00002249,VZ0.00006403
G3,XY-0.00000247,XZ0.00007033,YZ-0.00000241
--HSDV:0.010, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:48:10
GPS,PN264,LA41.46170705280000,LN22.10050715480000,EL340.436000,--
--GS,PN264,N 4625938.4270,E 597555.9289,EL294.7729,--
--GT,PN264,SW2176,ST298109000,EW2176,ET298109000
G0,09/22/2021 10:48:29,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN264,DX-1709.918,DY-2755.150,DZ2940.222
G2,VX0.00004201,VY0.00001609,VZ0.00002579
G3,XY0.00001203,XZ0.00002234,YZ0.00000855
--HSDV:0.008, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:48:29
GPS,PN265,LA41.46169962360000,LN22.10049351080000,EL340.397000,--
--GS,PN265,N 4625936.0923,E 597552.8091,EL294.7339,--
--GT,PN265,SW2176,ST298120000,EW2176,ET298120000
G0,09/22/2021 10:48:40,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN265,DX-1707.341,DY-2757.503,DZ2938.487
G2,VX0.00012243,VY0.00005003,VZ0.00006714
G3,XY0.00004358,XZ0.00006502,YZ0.00002983
--HSDV:0.007, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:48:40
GPS,PN266,LA41.46166936620000,LN22.10040804680000,EL339.586000,--
--GS,PN266,N 4625926.4894,E 597533.1985,EL293.9233,--
--GT,PN266,SW2176,ST298144000,EW2176,ET298144000
G0,09/22/2021 10:49:04,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN266,DX-1694.694,DY-2773.666,DZ2930.984
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G2,VX0.00001182,VY0.00000740,VZ0.00001229
G3,XY0.00000463,XZ0.00000716,YZ0.00000572
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:49:04
GPS,PN267,LA41.46164126520000,LN22.10036451860000,EL337.051000,--
--GS,PN267,N 4625917.6836,E 597523.2637,EL291.3885,--
--GT,PN267,SW2176,ST298162000,EW2176,ET298162000
G0,09/22/2021 10:49:22,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN267,DX-1687.302,DY-2781.511,DZ2922.829
G2,VX0.00008172,VY0.00003092,VZ0.00007800
G3,XY0.00001078,XZ0.00004079,YZ0.00002046
--HSDV:0.007, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:49:22
GPS,PN268,LA41.46159183240000,LN22.10044367180000,EL338.091000,--
--GS,PN268,N 4625902.6821,E 597541.7512,EL292.4281,--
--GT,PN268,SW2176,ST298188000,EW2176,ET298188000
G0,09/22/2021 10:49:48,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN268,DX-1684.073,DY-2760.453,DZ2912.147
G2,VX0.00047570,VY0.00006881,VZ0.00022544
G3,XY0.00001846,XZ0.00023662,YZ0.00003496
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:49:48
GPS,PN269,LA41.46160827300000,LN22.10047577900000,EL339.381000,--
--GS,PN269,N 4625907.8549,E 597549.0973,EL293.7180,--
--GT,PN269,SW2176,ST298201000,EW2176,ET298201000
G0,09/22/2021 10:50:01,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN269,DX-1689.110,DY-2754.498,DZ2916.789
G2,VX0.00004178,VY0.00001679,VZ0.00005648
G3,XY0.00000709,XZ0.00001910,YZ0.00001664
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM12:50:01
GPS,PN270,LA41.46161866920000,LN22.10049889040000,EL339.999000,--
--GS,PN270,N 4625911.1347,E 597554.3911,EL294.3359,--
--GT,PN270,SW2176,ST298222000,EW2176,ET298222000
G0,09/22/2021 10:50:22,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN270,DX-1692.676,DY-2750.186,DZ2919.593
G2,VX0.00001353,VY0.00000430,VZ0.00001022
G3,XY0.00000191,XZ0.00000742,YZ0.00000206
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:50:22
GPS,PN271,LA41.46164457660000,LN22.10055240560000,EL340.283000,--
--GS,PN271,N 4625919.2953,E 597566.6415,EL294.6197,--
--GT,PN271,SW2176,ST298249000,EW2176,ET298249000
G0,09/22/2021 10:50:49,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN271,DX-1702.075,DY-2740.669,DZ2925.744
G2,VX0.00001767,VY0.00000941,VZ0.00001659
G3,XY0.00000587,XZ0.00001042,YZ0.00000508
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:50:49
GPS,PN272,LA41.46155106240000,LN22.10052705020000,EL339.630000,--
--GS,PN272,N 4625890.3665,E 597561.1782,EL293.9668,--
--GT,PN272,SW2176,ST298289000,EW2176,ET298289000
G0,09/22/2021 10:51:29,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN272,DX-1682.516,DY-2739.024,DZ2903.790
G2,VX0.00004545,VY0.00001665,VZ0.00004785
G3,XY0.00000814,XZ0.00002118,YZ0.00000853
--HSDV:0.006, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:51:29
GPS,PN273,LA41.46148108980000,LN22.10063220920000,EL340.068000,--
--GS,PN273,N 4625869.1103,E 597585.7579,EL294.4043,--
--GT,PN273,SW2176,ST298330000,EW2176,ET298330000
G0,09/22/2021 10:52:10,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN273,DX-1678.060,DY-2710.980,DZ2887.980
G2,VX0.00014542,VY0.00005756,VZ0.00014093
G3,XY0.00002020,XZ0.00007581,YZ0.00004178
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
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--TM12:52:10
GPS,PN274,LA41.46150882600000,LN22.10068074440000,EL340.260000,--
--GS,PN274,N 4625877.8194,E 597596.8506,EL294.5961,--
--GT,PN274,SW2176,ST298348000,EW2176,ET298348000
G0,09/22/2021 10:52:28,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN274,DX-1687.437,DY-2702.695,DZ2894.491
G2,VX0.00000924,VY0.00000324,VZ0.00000738
G3,XY0.00000157,XZ0.00000517,YZ0.00000164
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:52:28
GPS,PN275,LA41.46145667280000,LN22.10075964500000,EL340.126000,--
--GS,PN275,N 4625861.9781,E 597615.2913,EL294.4618,--
--GT,PN275,SW2176,ST298371000,EW2176,ET298371000
G0,09/22/2021 10:52:51,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN275,DX-1684.479,DY-2681.811,DZ2882.400
G2,VX0.00001975,VY0.00000612,VZ0.00001504
G3,XY0.00000265,XZ0.00001096,YZ0.00000294
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:52:51
GPS,PN276,LA41.46142773840000,LN22.10073001940000,EL339.971000,--
--GS,PN276,N 4625852.9587,E 597608.5708,EL294.3069,--
--GT,PN276,SW2176,ST298384000,EW2176,ET298384000
G0,09/22/2021 10:53:04,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN276,DX-1676.497,DY-2685.947,DZ2875.639
G2,VX0.00003986,VY0.00001795,VZ0.00003730
G3,XY0.00000988,XZ0.00002346,YZ0.00000940
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:53:04
GPS,PN277,LA41.46136821420000,LN22.10083890620000,EL339.782000,--
--GS,PN277,N 4625834.9377,E 597633.9679,EL294.1175,--
--GT,PN277,SW2176,ST298415000,EW2176,ET298415000
G0,09/22/2021 10:53:35,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN277,DX-1674.788,DY-2658.093,DZ2861.815
G2,VX0.00004012,VY0.00001941,VZ0.00005269
G3,XY0.00001034,XZ0.00002444,YZ0.00001171
--HSDV:0.006, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:53:35
GPS,PN278,LA41.46139184520000,LN22.10088157160000,EL340.060000,--
--GS,PN278,N 4625842.3620,E 597643.7222,EL294.3953,--
--GT,PN278,SW2176,ST298429000,EW2176,ET298429000
G0,09/22/2021 10:53:49,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN278,DX-1682.812,DY-2650.721,DZ2867.438
G2,VX0.00002868,VY0.00000540,VZ0.00001753
G3,XY0.00000005,XZ0.00001620,YZ0.00000164
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:53:49
GPS,PN279,LA41.46131662380000,LN22.10098854020000,EL339.568000,--
--GS,PN279,N 4625819.4925,E 597668.7423,EL293.9029,--
--GT,PN279,SW2176,ST298461000,EW2176,ET298461000
G0,09/22/2021 10:54:21,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN279,DX-1678.158,DY-2622.145,DZ2849.801
G2,VX0.00001754,VY0.00000549,VZ0.00001357
G3,XY0.00000249,XZ0.00000994,YZ0.00000272
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:54:21
GPS,PN280,LA41.46130441980000,LN22.10095427480000,EL339.356000,--
--GS,PN280,N 4625815.6198,E 597660.8800,EL293.6910,--
--GT,PN280,SW2176,ST298473000,EW2176,ET298473000
G0,09/22/2021 10:54:33,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN280,DX-1672.995,DY-2628.587,DZ2846.851
G2,VX0.00004805,VY0.00001776,VZ0.00005169
G3,XY0.00000538,XZ0.00002424,YZ0.00001348
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:54:33
GPS,PN281,LA41.46126421500000,LN22.10102774000000,EL335.449000,--
--GS,PN281,N 4625803.4477,E 597678.0155,EL289.7837,--
--GT,PN281,SW2176,ST298501000,EW2176,ET298501000
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G0,09/22/2021 10:55:01,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN281,DX-1674.444,DY-2610.854,DZ2834.997
G2,VX0.00005731,VY0.00003094,VZ0.00008157
G3,XY0.00000831,XZ0.00002963,YZ0.00003099
--HSDV:0.009, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:55:01
GPS,PN282,LA41.46124275720000,LN22.10098357340000,EL334.883000,--
--GS,PN282,N 4625796.6890,E 597667.9054,EL289.2179,--
--GT,PN282,SW2176,ST298534000,EW2176,ET298534000
G0,09/22/2021 10:55:34,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN282,DX-1666.901,DY-2618.797,DZ2829.682
G2,VX0.00008067,VY0.00004016,VZ0.00004957
G3,XY0.00003227,XZ0.00004597,YZ0.00002107
--HSDV:0.007, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:55:34
GPS,PN283,LA41.46123512940000,LN22.10098921220000,EL334.162000,--
--GS,PN283,N 4625794.3536,E 597669.2397,EL288.4969,--
--GT,PN283,SW2176,ST298542000,EW2176,ET298542000
G0,09/22/2021 10:55:42,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN283,DX-1666.439,DY-2617.202,DZ2827.446
G2,VX0.00001313,VY0.00000760,VZ0.00000832
G3,XY0.00000654,XZ0.00000782,YZ0.00000464
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:55:42
GPS,PN284,LA41.46123111660000,LN22.10099310020000,EL333.295000,--
--GS,PN284,N 4625793.1279,E 597670.1545,EL287.6299,--
--GT,PN284,SW2176,ST298552000,EW2176,ET298552000
G0,09/22/2021 10:55:52,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN284,DX-1666.613,DY-2616.303,DZ2825.946
G2,VX0.00002618,VY0.00000849,VZ0.00002042
G3,XY0.00000414,XZ0.00001525,YZ0.00000433
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:55:52
GPS,PN285,LA41.46122480940000,LN22.10099805740000,EL333.088000,--
--GS,PN285,N 4625791.1977,E 597671.3258,EL287.4229,--
--GT,PN285,SW2176,ST298558000,EW2176,ET298558000
G0,09/22/2021 10:55:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN285,DX-1665.987,DY-2614.812,DZ2824.356
G2,VX0.00001472,VY0.00000482,VZ0.00001161
G3,XY0.00000240,XZ0.00000856,YZ0.00000239
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:55:58
GPS,PN286,LA41.46121373640000,LN22.10100687680000,EL333.877000,--
--GS,PN286,N 4625787.8094,E 597673.4092,EL288.2118,--
--GT,PN286,SW2176,ST298573000,EW2176,ET298573000
G0,09/22/2021 10:56:13,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN286,DX-1664.103,DY-2611.845,DZ2822.334
G2,VX0.00001688,VY0.00000523,VZ0.00001325
G3,XY0.00000246,XZ0.00000983,YZ0.00000261
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:56:13
GPS,PN287,LA41.46119073600000,LN22.10102111360000,EL333.711000,--
--GS,PN287,N 4625780.7586,E 597676.7938,EL288.0458,--
--GT,PN287,SW2176,ST298586000,EW2176,ET298586000
G0,09/22/2021 10:56:26,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN287,DX-1661.081,DY-2607.062,DZ2816.930
G2,VX0.00001711,VY0.00000530,VZ0.00001351
G3,XY0.00000249,XZ0.00000999,YZ0.00000261
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:56:26
GPS,PN288,LA41.46121288980000,LN22.10107604900000,EL333.980000,--
--GS,PN288,N 4625787.7658,E 597689.3881,EL288.3146,--
--GT,PN288,SW2176,ST298632000,EW2176,ET298632000
G0,09/22/2021 10:57:12,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN288,DX-1669.900,DY-2596.954,DZ2822.208
G2,VX0.00001078,VY0.00000364,VZ0.00000898
G3,XY0.00000181,XZ0.00000644,YZ0.00000180
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--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:57:12
GPS,PN289,LA41.46123558120000,LN22.10106298940000,EL334.172000,--
--GS,PN289,N 4625794.7250,E 597686.2766,EL288.5066,--
--GT,PN289,SW2176,ST298643000,EW2176,ET298643000
G0,09/22/2021 10:57:23,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN289,DX-1672.948,DY-2601.453,DZ2827.557
G2,VX0.00001455,VY0.00000464,VZ0.00001173
G3,XY0.00000225,XZ0.00000862,YZ0.00000232
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:57:23
GPS,PN290,LA41.46124483320000,LN22.10105764160000,EL333.538000,--
--GS,PN290,N 4625797.5624,E 597685.0027,EL287.8726,--
--GT,PN290,SW2176,ST298651000,EW2176,ET298651000
G0,09/22/2021 10:57:31,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN290,DX-1674.681,DY-2603.493,DZ2829.264
G2,VX0.00002132,VY0.00000654,VZ0.00001695
G3,XY0.00000310,XZ0.00001260,YZ0.00000323
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:57:31
GPS,PN291,LA41.46125066280000,LN22.10105088200000,EL333.397000,--
--GS,PN291,N 4625799.3396,E 597683.4170,EL287.7317,--
--GT,PN291,SW2176,ST298657000,EW2176,ET298657000
G0,09/22/2021 10:57:37,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN291,DX-1675.299,DY-2605.431,DZ2830.511
G2,VX0.00002538,VY0.00000758,VZ0.00001972
G3,XY0.00000356,XZ0.00001488,YZ0.00000381
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:57:37
GPS,PN292,LA41.46126157980000,LN22.10104642760000,EL335.055000,--
--GS,PN292,N 4625802.6935,E 597682.3425,EL289.3897,--
--GT,PN292,SW2176,ST298667000,EW2176,ET298667000
G0,09/22/2021 10:57:47,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN292,DX-1675.843,DY-2606.764,DZ2834.128
G2,VX0.00001517,VY0.00000480,VZ0.00001211
G3,XY0.00000233,XZ0.00000895,YZ0.00000237
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:57:47
GPS,PN293,LA41.46130898100000,LN22.10117009000000,EL335.225000,--
--GS,PN293,N 4625817.7057,E 597710.7030,EL289.5592,--
--GT,PN293,SW2176,ST298703000,EW2176,ET298703000
G0,09/22/2021 10:58:23,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN293,DX-1695.526,DY-2583.940,DZ2845.149
G2,VX0.00002479,VY0.00000733,VZ0.00001934
G3,XY0.00000347,XZ0.00001465,YZ0.00000361
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM12:58:23
GPS,PN294,LA41.46130605960000,LN22.10118318560000,EL334.680000,--sahta
--GS,PN294,N 4625816.8457,E 597713.7397,EL289.0141,--sahta
--GT,PN294,SW2176,ST298726000,EW2176,ET298726000
G0,09/22/2021 10:58:46,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN294,DX-1696.488,DY-2581.066,DZ2844.114
G2,VX0.00002175,VY0.00000470,VZ0.00001366
G3,XY0.00000140,XZ0.00001249,YZ0.00000181
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:58:46
GPS,PN295,LA41.46130338720000,LN22.10118945800000,EL334.446000,--sahta
--GS,PN295,N 4625816.0410,E 597715.1995,EL288.7801,--sahta
--GT,PN295,SW2176,ST298735000,EW2176,ET298735000
G0,09/22/2021 10:58:55,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN295,DX-1696.688,DY-2579.583,DZ2843.343
G2,VX0.00001149,VY0.00000364,VZ0.00000902
G3,XY0.00000187,XZ0.00000668,YZ0.00000181
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:58:55
GPS,PN296,LA41.46130682280000,LN22.10119353620000,EL334.748000,--sahta
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--GS,PN296,N 4625817.1137,E 597716.1269,EL289.0821,--sahta
--GT,PN296,SW2176,ST298747000,EW2176,ET298747000
G0,09/22/2021 10:59:07,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN296,DX-1697.489,DY-2578.892,DZ2844.335
G2,VX0.00007392,VY0.00002197,VZ0.00005109
G3,XY0.00001553,XZ0.00004312,YZ0.00001280
--HSDV:0.007, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:59:07
GPS,PN297,LA41.46129782400000,LN22.10118717800000,EL334.044000,--
--GS,PN297,N 4625814.3176,E 597714.6963,EL288.3781,--
--GT,PN297,SW2176,ST298799000,EW2176,ET298799000
G0,09/22/2021 10:59:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN297,DX-1695.708,DY-2579.752,DZ2841.795
G2,VX0.00001891,VY0.00000574,VZ0.00001494
G3,XY0.00000291,XZ0.00001129,YZ0.00000293
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM12:59:59
GPS,PN298,LA41.46129528420000,LN22.10118939980000,EL334.061000,--
--GS,PN298,N 4625813.5410,E 597715.2201,EL288.3951,--
--GT,PN298,SW2176,ST298804000,EW2176,ET298804000
G0,09/22/2021 11:00:04,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN298,DX-1695.406,DY-2579.075,DZ2841.222
G2,VX0.00001447,VY0.00000460,VZ0.00001166
G3,XY0.00000239,XZ0.00000869,YZ0.00000238
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:00:04
GPS,PN299,LA41.46128595900000,LN22.10119462280000,EL334.751000,--
--GS,PN299,N 4625810.6806,E 597716.4655,EL289.0851,--
--GT,PN299,SW2176,ST298813000,EW2176,ET298813000
G0,09/22/2021 11:00:13,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN299,DX-1693.610,DY-2577.041,DZ2839.536
G2,VX0.00001176,VY0.00000385,VZ0.00000956
G3,XY0.00000205,XZ0.00000708,YZ0.00000200
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:00:13
GPS,PN300,LA41.46126409920000,LN22.10121189680000,EL334.530000,--
--GS,PN300,N 4625803.9912,E 597720.5468,EL288.8640,--
--GT,PN300,SW2176,ST298826000,EW2176,ET298826000
G0,09/22/2021 11:00:26,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN300,DX-1691.108,DY-2571.712,DZ2834.358
G2,VX0.00001505,VY0.00000472,VZ0.00001212
G3,XY0.00000245,XZ0.00000908,YZ0.00000245
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:00:26
GPS,PN301,LA41.46130196460000,LN22.10131463900000,EL334.942000,--
--GS,PN301,N 4625815.9960,E 597744.1159,EL289.2756,--
--GT,PN301,SW2176,ST298848000,EW2176,ET298848000
G0,09/22/2021 11:00:48,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN301,DX-1706.986,DY-2552.556,DZ2843.346
G2,VX0.00001229,VY0.00000404,VZ0.00001025
G3,XY0.00000213,XZ0.00000752,YZ0.00000209
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:00:48
GPS,PN302,LA41.46132554640000,LN22.10130294200000,EL335.158000,--
--GS,PN302,N 4625823.2342,E 597741.3153,EL289.4917,--
--GT,PN302,SW2176,ST298859000,EW2176,ET298859000
G0,09/22/2021 11:00:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN302,DX-1710.305,DY-2556.827,DZ2848.916
G2,VX0.00001485,VY0.00000469,VZ0.00001202
G3,XY0.00000247,XZ0.00000900,YZ0.00000244
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:00:59
GPS,PN303,LA41.46133435680000,LN22.10129627600000,EL334.493000,--
--GS,PN303,N 4625825.9312,E 597739.7388,EL288.8267,--
--GT,PN303,SW2176,ST298869000,EW2176,ET298869000
G0,09/22/2021 11:01:09,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN303,DX-1711.861,DY-2559.123,DZ2850.501
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G2,VX0.00000974,VY0.00000363,VZ0.00000840
G3,XY0.00000205,XZ0.00000593,YZ0.00000188
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:01:09
GPS,PN304,LA41.46137786880000,LN22.10128091060000,EL337.401000,--
--GS,PN304,N 4625839.3063,E 597736.0073,EL291.7347,--
--GT,PN304,SW2176,ST298890000,EW2176,ET298890000
G0,09/22/2021 11:01:30,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN304,DX-1716.795,DY-2564.966,DZ2862.451
G2,VX0.00001034,VY0.00000347,VZ0.00000870
G3,XY0.00000188,XZ0.00000636,YZ0.00000180
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:01:30
GPS,PN305,LA41.46142013520000,LN22.10125009580000,EL337.261000,--
--GS,PN305,N 4625852.2486,E 597728.7130,EL291.5949,--
--GT,PN305,SW2176,ST298909000,EW2176,ET298909000
G0,09/22/2021 11:01:49,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN305,DX-1722.251,DY-2574.875,DZ2872.084
G2,VX0.00001344,VY0.00000440,VZ0.00001108
G3,XY0.00000240,XZ0.00000821,YZ0.00000232
--HSDV:0.003, VSDV:0.003, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:01:49
GPS,PN306,LA41.46148851480000,LN22.10119333640000,EL337.274000,--
--GS,PN306,N 4625873.1651,E 597715.3172,EL291.6081,--
--GT,PN306,SW2176,ST298930000,EW2176,ET298930000
G0,09/22/2021 11:02:10,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN306,DX-1730.310,DY-2592.316,DZ2887.827
G2,VX0.00001097,VY0.00000366,VZ0.00000918
G3,XY0.00000202,XZ0.00000677,YZ0.00000194
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:02:10
GPS,PN307,LA41.46153987600000,LN22.10114908220000,EL337.375000,--
--GS,PN307,N 4625888.8708,E 597704.8810,EL291.7093,--
--GT,PN307,SW2176,ST298948000,EW2176,ET298948000
G0,09/22/2021 11:02:28,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN307,DX-1736.159,DY-2605.737,DZ2899.714
G2,VX0.00001374,VY0.00000441,VZ0.00001152
G3,XY0.00000237,XZ0.00000856,YZ0.00000230
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:02:28
GPS,PN308,LA41.46162898560000,LN22.10107670240000,EL337.223000,--
--GS,PN308,N 4625916.1335,E 597687.7908,EL291.5576,--
--GT,PN308,SW2176,ST298976000,EW2176,ET298976000
G0,09/22/2021 11:02:56,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN308,DX-1746.916,DY-2628.173,DZ2920.118
G2,VX0.00000830,VY0.00000288,VZ0.00000713
G3,XY0.00000161,XZ0.00000517,YZ0.00000148
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:02:56
GPS,PN309,LA41.46168346980000,LN22.10102742560000,EL336.860000,--
--GS,PN309,N 4625932.7869,E 597676.1817,EL291.1948,--
--GT,PN309,SW2176,ST298994000,EW2176,ET298994000
G0,09/22/2021 11:03:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN309,DX-1753.243,DY-2643.041,DZ2932.414
G2,VX0.00001160,VY0.00000386,VZ0.00000979
G3,XY0.00000214,XZ0.00000722,YZ0.00000201
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:03:14
GPS,PN310,LA41.46175783620000,LN22.10096154200000,EL336.462000,--
--GS,PN310,N 4625955.5217,E 597660.6538,EL290.7971,--
--GT,PN310,SW2176,ST299017000,EW2176,ET299017000
G0,09/22/2021 11:03:37,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN310,DX-1761.931,DY-2663.013,DZ2949.261
G2,VX0.00001171,VY0.00000387,VZ0.00000983
G3,XY0.00000218,XZ0.00000729,YZ0.00000206
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
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--TM13:03:37
GPS,PN311,LA41.46181040820000,LN22.10105868380000,EL336.335000,--
--GS,PN311,N 4625972.0457,E 597682.8673,EL290.6697,--
--GT,PN311,SW2176,ST299041000,EW2176,ET299041000
G0,09/22/2021 11:04:01,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN311,DX-1780.492,DY-2646.348,DZ2961.274
G2,VX0.00001199,VY0.00000393,VZ0.00001002
G3,XY0.00000220,XZ0.00000746,YZ0.00000209
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:04:01
GPS,PN312,LA41.46187377840000,LN22.10117831180000,EL337.230000,--
--GS,PN312,N 4625991.9717,E 597710.2283,EL291.5643,--
--GT,PN312,SW2176,ST299068000,EW2176,ET299068000
G0,09/22/2021 11:04:28,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN312,DX-1802.362,DY-2625.423,DZ2976.452
G2,VX0.00001030,VY0.00000340,VZ0.00000863
G3,XY0.00000193,XZ0.00000641,YZ0.00000179
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:04:28
GPS,PN313,LA41.46190850040000,LN22.10124500420000,EL338.088000,--
--GS,PN313,N 4626002.8933,E 597725.4845,EL292.4220,--
--GT,PN313,SW2176,ST299085000,EW2176,ET299085000
G0,09/22/2021 11:04:45,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN313,DX-1814.192,DY-2613.609,DZ2985.014
G2,VX0.00001023,VY0.00000343,VZ0.00000874
G3,XY0.00000193,XZ0.00000643,YZ0.00000176
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:04:45
GPS,PN314,LA41.46193343460000,LN22.10129137340000,EL338.224000,--
--GS,PN314,N 4626010.7314,E 597736.0883,EL292.5578,--
--GT,PN314,SW2176,ST299102000,EW2176,ET299102000
G0,09/22/2021 11:05:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN314,DX-1822.885,DY-2605.587,DZ2990.842
G2,VX0.00001342,VY0.00000427,VZ0.00001125
G3,XY0.00000240,XZ0.00000846,YZ0.00000230
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:05:02
GPS,PN315,LA41.46197406840000,LN22.10136569420000,EL337.075000,--
--GS,PN315,N 4626023.5009,E 597753.0812,EL291.4085,--
--GT,PN315,SW2176,ST299125000,EW2176,ET299125000
G0,09/22/2021 11:05:25,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN315,DX-1837.891,DY-2593.165,DZ2999.427
G2,VX0.00000855,VY0.00000295,VZ0.00000740
G3,XY0.00000170,XZ0.00000541,YZ0.00000154
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:05:25
GPS,PN316,LA41.46188209980000,LN22.10147721560000,EL336.839000,--
--GS,PN316,N 4625995.4796,E 597779.2230,EL291.1721,--
--GT,PN316,SW2176,ST299172000,EW2176,ET299172000
G0,09/22/2021 11:06:12,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN316,DX-1830.269,DY-2562.244,DZ2978.107
G2,VX0.00001002,VY0.00000331,VZ0.00000853
G3,XY0.00000192,XZ0.00000635,YZ0.00000176
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:06:12
GPS,PN317,LA41.46184256580000,LN22.10143381280000,EL337.526000,--
--GS,PN317,N 4625983.1467,E 597769.3657,EL291.8592,--
--GT,PN317,SW2176,ST299188000,EW2176,ET299188000
G0,09/22/2021 11:06:28,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN317,DX-1818.486,DY-2568.268,DZ2969.467
G2,VX0.00001212,VY0.00000384,VZ0.00000924
G3,XY0.00000194,XZ0.00000710,YZ0.00000159
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:06:28
GPS,PN318,LA41.46181057440000,LN22.10138204900000,EL338.023000,--
--GS,PN318,N 4625973.1144,E 597757.5457,EL292.3564,--
--GT,PN318,SW2176,ST299204000,EW2176,ET299204000
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G0,09/22/2021 11:06:44,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN318,DX-1807.542,DY-2576.719,DZ2962.437
G2,VX0.00001296,VY0.00000406,VZ0.00000986
G3,XY0.00000204,XZ0.00000760,YZ0.00000164
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:06:44
GPS,PN319,LA41.46176893800000,LN22.10132443700000,EL338.018000,--
--GS,PN319,N 4625960.0882,E 597744.4156,EL292.3517,--
--GT,PN319,SW2176,ST299223000,EW2176,ET299223000
G0,09/22/2021 11:07:03,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN319,DX-1794.599,DY-2585.814,DZ2952.852
G2,VX0.00001554,VY0.00000475,VZ0.00001177
G3,XY0.00000233,XZ0.00000916,YZ0.00000188
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:07:03
GPS,PN320,LA41.46172309080000,LN22.10124349760000,EL337.508000,--
--GS,PN320,N 4625945.6897,E 597725.9158,EL291.8420,--
--GT,PN320,SW2176,ST299244000,EW2176,ET299244000
G0,09/22/2021 11:07:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN320,DX-1779.170,DY-2599.714,DZ2941.962
G2,VX0.00001581,VY0.00000498,VZ0.00001329
G3,XY0.00000275,XZ0.00001005,YZ0.00000252
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:07:24
GPS,PN321,LA41.46162951840000,LN22.10132421620000,EL337.239000,--
--GS,PN321,N 4625917.0766,E 597744.9507,EL291.5726,--
--GT,PN321,SW2176,ST299278000,EW2176,ET299278000
G0,09/22/2021 11:07:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN321,DX-1768.580,DY-2575.267,DZ2920.251
G2,VX0.00001146,VY0.00000366,VZ0.00000889
G3,XY0.00000187,XZ0.00000682,YZ0.00000148
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:07:58
GPS,PN322,LA41.46157301460000,LN22.10137515500000,EL336.702000,--
--GS,PN322,N 4625899.8054,E 597756.9524,EL291.0354,--
--GT,PN322,SW2176,ST299299000,EW2176,ET299299000
G0,09/22/2021 11:08:19,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN322,DX-1762.636,DY-2560.140,DZ2906.891
G2,VX0.00001725,VY0.00000516,VZ0.00001287
G3,XY0.00000258,XZ0.00001015,YZ0.00000206
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:08:19
GPS,PN323,LA41.46151053960000,LN22.10142580880000,EL336.318000,--
--GS,PN323,N 4625880.6913,E 597768.9134,EL290.6512,--
--GT,PN323,SW2176,ST299326000,EW2176,ET299326000
G0,09/22/2021 11:08:46,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN323,DX-1755.425,DY-2544.567,DZ2892.259
G2,VX0.00001869,VY0.00000555,VZ0.00001400
G3,XY0.00000277,XZ0.00001107,YZ0.00000219
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:08:46
GPS,PN324,LA41.46142325520000,LN22.10148199040000,EL336.309000,--
--GS,PN324,N 4625853.9409,E 597782.2554,EL290.6420,--
--GT,PN324,SW2176,ST299541000,EW2176,ET299541000
G0,09/22/2021 11:12:21,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN324,DX-1743.714,DY-2525.783,DZ2872.167
G2,VX0.00000911,VY0.00000304,VZ0.00000713
G3,XY0.00000172,XZ0.00000545,YZ0.00000128
--HSDV:0.001, VSDV:0.003, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:12:21
GPS,PN325,LA41.46140776500000,LN22.10149316120000,EL334.965000,--
--GS,PN325,N 4625849.1974,E 597784.9004,EL289.2979,--
--GT,PN325,SW2176,ST299556000,EW2176,ET299556000
G0,09/22/2021 11:12:36,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN325,DX-1742.668,DY-2522.570,DZ2867.708
G2,VX0.00002597,VY0.00000814,VZ0.00001795
G3,XY0.00000546,XZ0.00001519,YZ0.00000352
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--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:12:36
GPS,PN326,LA41.46140558640000,LN22.10149463780000,EL334.897000,--
--GS,PN326,N 4625848.5299,E 597785.2506,EL289.2299,--
--GT,PN326,SW2176,ST299560000,EW2176,ET299560000
G0,09/22/2021 11:12:40,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN326,DX-1742.429,DY-2522.104,DZ2867.161
G2,VX0.00001391,VY0.00000434,VZ0.00001064
G3,XY0.00000236,XZ0.00000833,YZ0.00000175
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:12:40
GPS,PN327,LA41.46139381620000,LN22.10150241020000,EL336.018000,--
--GS,PN327,N 4625844.9233,E 597787.0951,EL290.3509,--
--GT,PN327,SW2176,ST299568000,EW2176,ET299568000
G0,09/22/2021 11:12:48,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN327,DX-1740.092,DY-2519.213,DZ2865.199
G2,VX0.00000957,VY0.00000318,VZ0.00000757
G3,XY0.00000176,XZ0.00000576,YZ0.00000128
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:12:48
GPS,PN328,LA41.46137091900000,LN22.10151636080000,EL335.839000,--
--GS,PN328,N 4625837.9034,E 597790.4133,EL290.1718,--
--GT,PN328,SW2176,ST299578000,EW2176,ET299578000
G0,09/22/2021 11:12:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN328,DX-1737.073,DY-2514.504,DZ2859.811
G2,VX0.00001582,VY0.00000482,VZ0.00001209
G3,XY0.00000257,XZ0.00000952,YZ0.00000187
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:12:58
GPS,PN329,LA41.46140920140000,LN22.10163742280000,EL336.314000,--
--GS,PN329,N 4625850.0948,E 597818.2112,EL290.6463,--
--GT,PN329,SW2176,ST299604000,EW2176,ET299604000
G0,09/22/2021 11:13:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN329,DX-1754.584,DY-2491.444,DZ2868.937
G2,VX0.00001137,VY0.00000368,VZ0.00000890
G3,XY0.00000206,XZ0.00000688,YZ0.00000152
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:13:24
GPS,PN330,LA41.46143188080000,LN22.10162377700000,EL336.486000,--
--GS,PN330,N 4625857.0484,E 597814.9644,EL290.8184,--
--GT,PN330,SW2176,ST299620000,EW2176,ET299620000
G0,09/22/2021 11:13:40,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN330,DX-1757.593,DY-2496.074,DZ2874.270
G2,VX0.00001241,VY0.00000410,VZ0.00000970
G3,XY0.00000234,XZ0.00000745,YZ0.00000172
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:13:40
GPS,PN331,LA41.46144494280000,LN22.10161646960000,EL335.347000,--
--GS,PN331,N 4625861.0550,E 597813.2218,EL289.6794,--
--GT,PN331,SW2176,ST299640000,EW2176,ET299640000
G0,09/22/2021 11:14:00,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN331,DX-1760.229,DY-2498.970,DZ2876.517
G2,VX0.00001748,VY0.00000522,VZ0.00001336
G3,XY0.00000277,XZ0.00001059,YZ0.00000196
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:14:00
GPS,PN332,LA41.46145239240000,LN22.10161267460000,EL335.957000,--
--GS,PN332,N 4625863.3413,E 597812.3140,EL290.2895,--
--GT,PN332,SW2176,ST299648000,EW2176,ET299648000
G0,09/22/2021 11:14:08,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN332,DX-1760.895,DY-2500.188,DZ2878.638
G2,VX0.00001149,VY0.00000363,VZ0.00000885
G3,XY0.00000205,XZ0.00000692,YZ0.00000148
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:14:08
GPS,PN333,LA41.46149641320000,LN22.10174333300000,EL336.644000,--
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--GS,PN333,N 4625877.3332,E 597842.3039,EL290.9759,--
--GT,PN333,SW2176,ST299687000,EW2176,ET299687000
G0,09/22/2021 11:14:47,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN333,DX-1780.188,DY-2475.462,DZ2889.225
G2,VX0.00001724,VY0.00000522,VZ0.00001319
G3,XY0.00000286,XZ0.00001043,YZ0.00000200
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:14:47
GPS,PN334,LA41.46151621020000,LN22.10180431040000,EL336.735000,--
--GS,PN334,N 4625883.6327,E 597856.3032,EL291.0667,--
--GT,PN334,SW2176,ST299717000,EW2176,ET299717000
G0,09/22/2021 11:15:17,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN334,DX-1789.208,DY-2463.929,DZ2893.842
G2,VX0.00001753,VY0.00000531,VZ0.00001423
G3,XY0.00000319,XZ0.00001116,YZ0.00000257
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:15:17
GPS,PN335,LA41.46150763380000,LN22.10181323660000,EL336.411000,--
--GS,PN335,N 4625881.0150,E 597858.4007,EL290.7427,--
--GT,PN335,SW2176,ST299724000,EW2176,ET299724000
G0,09/22/2021 11:15:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN335,DX-1788.578,DY-2461.445,DZ2891.652
G2,VX0.00001446,VY0.00000442,VZ0.00001113
G3,XY0.00000243,XZ0.00000878,YZ0.00000169
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:15:24
GPS,PN336,LA41.46149226540000,LN22.10182530020000,EL337.402000,--
--GS,PN336,N 4625876.3119,E 597861.2515,EL291.7336,--
--GT,PN336,SW2176,ST299735000,EW2176,ET299735000
G0,09/22/2021 11:15:35,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN336,DX-1786.020,DY-2457.394,DZ2888.776
G2,VX0.00000928,VY0.00000306,VZ0.00000730
G3,XY0.00000176,XZ0.00000561,YZ0.00000124
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:15:35
GPS,PN337,LA41.46146933760000,LN22.10183750360000,EL337.195000,--
--GS,PN337,N 4625869.2771,E 597864.1663,EL291.5265,--
--GT,PN337,SW2176,ST299744000,EW2176,ET299744000
G0,09/22/2021 11:15:44,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN337,DX-1782.862,DY-2453.064,DZ2883.362
G2,VX0.00001499,VY0.00000464,VZ0.00001161
G3,XY0.00000254,XZ0.00000909,YZ0.00000178
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:15:44
GPS,PN338,LA41.46149643300000,LN22.10193991640000,EL337.694000,--
--GS,PN338,N 4625877.9588,E 597887.7042,EL292.0251,--
--GT,PN338,SW2176,ST299766000,EW2176,ET299766000
G0,09/22/2021 11:16:06,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN338,DX-1796.602,DY-2433.119,DZ2889.929
G2,VX0.00001224,VY0.00000383,VZ0.00000966
G3,XY0.00000209,XZ0.00000751,YZ0.00000142
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:16:06
GPS,PN339,LA41.46151996620000,LN22.10192880440000,EL337.850000,--
--GS,PN339,N 4625885.1838,E 597885.0388,EL292.1812,--
--GT,PN339,SW2176,ST299779000,EW2176,ET299779000
G0,09/22/2021 11:16:19,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN339,DX-1800.005,DY-2437.277,DZ2895.449
G2,VX0.00000896,VY0.00000300,VZ0.00000720
G3,XY0.00000172,XZ0.00000547,YZ0.00000116
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:16:19
GPS,PN340,LA41.46155880540000,LN22.10208245420000,EL338.310000,--
--GS,PN340,N 4625897.6500,E 597920.3601,EL292.6406,--
--GT,PN340,SW2176,ST299913000,EW2176,ET299913000
G0,09/22/2021 11:18:33,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN340,DX-1820.473,DY-2407.295,DZ2904.693
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G2,VX0.00000824,VY0.00000276,VZ0.00000649
G3,XY0.00000167,XZ0.00000498,YZ0.00000115
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:18:33
GPS,PN341,LA41.46153418320000,LN22.10209672640000,EL338.055000,--
--GS,PN341,N 4625890.0990,E 597923.7599,EL292.3855,--
--GT,PN341,SW2176,ST299926000,EW2176,ET299926000
G0,09/22/2021 11:18:46,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN341,DX-1817.207,DY-2402.404,DZ2898.857
G2,VX0.00001299,VY0.00000405,VZ0.00000996
G3,XY0.00000236,XZ0.00000785,YZ0.00000160
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:18:46
GPS,PN342,LA41.46157278720000,LN22.10225892020000,EL338.345000,--
--GS,PN342,N 4625902.5199,E 597961.0554,EL292.6749,--
--GT,PN342,SW2176,ST299957000,EW2176,ET299957000
G0,09/22/2021 11:19:17,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN342,DX-1838.493,DY-2370.625,DZ2907.933
G2,VX0.00001600,VY0.00000478,VZ0.00001219
G3,XY0.00000274,XZ0.00000973,YZ0.00000181
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:19:17
GPS,PN343,LA41.46159820980000,LN22.10224920920000,EL338.431000,--
--GS,PN343,N 4625910.3321,E 597958.7055,EL292.7609,--
--GT,PN343,SW2176,ST299979000,EW2176,ET299979000
G0,09/22/2021 11:19:39,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN343,DX-1842.426,DY-2374.650,DZ2913.841
G2,VX0.00001157,VY0.00000374,VZ0.00000956
G3,XY0.00000235,XZ0.00000736,YZ0.00000178
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:19:39
GPS,PN344,LA41.46163456260000,LN22.10241273200000,EL338.601000,--
--GS,PN344,N 4625922.0628,E 597996.3172,EL292.9303,--
--GT,PN344,SW2176,ST300014000,EW2176,ET300014000
G0,09/22/2021 11:20:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN344,DX-1863.482,DY-2342.445,DZ2922.319
G2,VX0.00000641,VY0.00000233,VZ0.00000556
G3,XY0.00000155,XZ0.00000411,YZ0.00000120
--HSDV:0.001, VSDV:0.003, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:20:14
GPS,PN345,LA41.46160907280000,LN22.10242162040000,EL338.470000,--
--GS,PN345,N 4625914.2273,E 597998.4774,EL292.7992,--
--GT,PN345,SW2176,ST300027000,EW2176,ET300027000
G0,09/22/2021 11:20:27,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN345,DX-1859.496,DY-2338.603,DZ2916.366
G2,VX0.00001138,VY0.00000361,VZ0.00000879
G3,XY0.00000214,XZ0.00000689,YZ0.00000141
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:20:27
GPS,PN346,LA41.46165212700000,LN22.10262681620000,EL338.356000,--
--GS,PN346,N 4625928.1571,E 598045.6849,EL292.6844,--
--GT,PN346,SW2176,ST300063000,EW2176,ET300063000
G0,09/22/2021 11:21:03,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN346,DX-1885.657,DY-2298.085,DZ2926.198
G2,VX0.00001236,VY0.00000387,VZ0.00000954
G3,XY0.00000229,XZ0.00000748,YZ0.00000147
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:21:03
GPS,PN347,LA41.46168011940000,LN22.10262051680000,EL338.317000,--
--GS,PN347,N 4625936.7729,E 598044.1120,EL292.6455,--
--GT,PN347,SW2176,ST300076000,EW2176,ET300076000
G0,09/22/2021 11:21:16,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN347,DX-1890.463,DY-2301.615,DZ2932.613
G2,VX0.00001137,VY0.00000361,VZ0.00000872
G3,XY0.00000220,XZ0.00000685,YZ0.00000143
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
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--TM13:21:16
GPS,PN348,LA41.46172326780000,LN22.10283680240000,EL337.717000,--
--GS,PN348,N 4625950.7671,E 598093.8800,EL292.0446,--
--GT,PN348,SW2176,ST300118000,EW2176,ET300118000
G0,09/22/2021 11:21:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN348,DX-1917.945,DY-2258.869,DZ2942.142
G2,VX0.00000802,VY0.00000271,VZ0.00000634
G3,XY0.00000169,XZ0.00000486,YZ0.00000109
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:21:58
GPS,PN349,LA41.46169740180000,LN22.10284820840000,EL337.935000,--
--GS,PN349,N 4625942.8235,E 598096.6233,EL292.2626,--
--GT,PN349,SW2176,ST300130000,EW2176,ET300130000
G0,09/22/2021 11:22:10,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN349,DX-1913.865,DY-2254.362,DZ2936.336
G2,VX0.00000870,VY0.00000289,VZ0.00000679
G3,XY0.00000181,XZ0.00000525,YZ0.00000118
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:22:10
GPS,PN350,LA41.46173908440000,LN22.10305668200000,EL337.243000,--most
--GS,PN350,N 4625956.3412,E 598144.5933,EL291.5697,--most
--GT,PN350,SW2176,ST300175000,EW2176,ET300175000
G0,09/22/2021 11:22:55,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN350,DX-1940.451,DY-2213.199,DZ2945.466
G2,VX0.00002470,VY0.00000722,VZ0.00002004
G3,XY0.00000455,XZ0.00001598,YZ0.00000330
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:22:55
GPS,PN351,LA41.46176736240000,LN22.10306607200000,EL336.953000,--most
--GS,PN351,N 4625965.0946,E 598146.6424,EL291.2797,--most
--GT,PN351,SW2176,ST300211000,EW2176,ET300211000
G0,09/22/2021 11:23:31,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN351,DX-1946.852,DY-2213.466,DZ2951.780
G2,VX0.00002248,VY0.00000684,VZ0.00001841
G3,XY0.00000448,XZ0.00001451,YZ0.00000340
--HSDV:0.003, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:23:31
GPS,PN352,LA41.46180645480000,LN22.10326341680000,EL335.882000,--most
--GS,PN352,N 4625977.7784,E 598192.0529,EL290.2079,--most
--GT,PN352,SW2176,ST300263000,EW2176,ET300263000
G0,09/22/2021 11:24:23,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN352,DX-1972.237,DY-2174.591,DZ2960.062
G2,VX0.00006074,VY0.00001911,VZ0.00004614
G3,XY0.00001448,XZ0.00003874,YZ0.00000998
--HSDV:0.007, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:24:23
GPS,PN353,LA41.46177736620000,LN22.10325115940000,EL336.150000,--most
--GS,PN353,N 4625968.7658,E 598189.3450,EL290.4760,--most
--GT,PN353,SW2176,ST300291000,EW2176,ET300291000
G0,09/22/2021 11:24:51,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN353,DX-1965.447,DY-2174.880,DZ2953.547
G2,VX0.00001737,VY0.00000589,VZ0.00001239
G3,XY0.00000465,XZ0.00001050,YZ0.00000280
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:24:51
GPS,PN354,LA41.46180317400000,LN22.10337782300000,EL335.307000,--
--GS,PN354,N 4625977.1281,E 598218.4882,EL289.6325,--
--GT,PN354,SW2176,ST300326000,EW2176,ET300326000
G0,09/22/2021 11:25:26,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN354,DX-1981.984,DY-2150.028,DZ2958.924
G2,VX0.00001139,VY0.00000359,VZ0.00000876
G3,XY0.00000224,XZ0.00000689,YZ0.00000136
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:25:26
GPS,PN355,LA41.46182892060000,LN22.10337503540000,EL335.101000,--
--GS,PN355,N 4625985.0621,E 598217.7356,EL289.4265,--
--GT,PN355,SW2176,ST300338000,EW2176,ET300338000

Page 48



kit go stip
G0,09/22/2021 11:25:38,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN355,DX-1986.784,DY-2152.679,DZ2964.712
G2,VX0.00001189,VY0.00000371,VZ0.00000908
G3,XY0.00000233,XZ0.00000718,YZ0.00000142
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:25:38
GPS,PN356,LA41.46153606000000,LN22.10192247500000,EL335.909000,--
--GS,PN356,N 4625890.1288,E 597883.5093,EL290.2402,--
--GT,PN356,SW2176,ST300585000,EW2176,ET300585000
G0,09/22/2021 11:29:45,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN356,DX-1803.857,DY-2440.426,DZ2897.859
G2,VX0.00003145,VY0.00000907,VZ0.00002335
G3,XY0.00000570,XZ0.00001892,YZ0.00000303
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:29:45
GPS,PN357,LA41.46157318140000,LN22.10200154960000,EL334.297000,--
--GS,PN357,N 4625901.8300,E 597901.6149,EL288.6279,--
--GT,PN357,SW2176,ST300629000,EW2176,ET300629000
G0,09/22/2021 11:30:29,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN357,DX-1818.929,DY-2426.845,DZ2905.327
G2,VX0.00007417,VY0.00002094,VZ0.00005469
G3,XY0.00001312,XZ0.00004473,YZ0.00000694
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:30:29
GPS,PN358,LA41.46165013260000,LN22.10196182420000,EL334.015000,--
--GS,PN358,N 4625925.4442,E 597892.1165,EL288.3461,--
--GT,PN358,SW2176,ST300661000,EW2176,ET300661000
G0,09/22/2021 11:31:01,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN358,DX-1830.307,DY-2441.390,DZ2922.847
G2,VX0.00001269,VY0.00000408,VZ0.00000954
G3,XY0.00000274,XZ0.00000748,YZ0.00000153
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:31:01
GPS,PN359,LA41.46174877140000,LN22.10189154320000,EL333.866000,--
--GS,PN359,N 4625955.6528,E 597875.4702,EL288.1974,--
--GT,PN359,SW2176,ST300691000,EW2176,ET300691000
G0,09/22/2021 11:31:31,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN359,DX-1843.059,DY-2464.116,DZ2945.446
G2,VX0.00001245,VY0.00000392,VZ0.00000934
G3,XY0.00000261,XZ0.00000736,YZ0.00000142
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:31:31
GPS,PN360,LA41.46184431240000,LN22.10181890600000,EL333.894000,--
--GS,PN360,N 4625984.8983,E 597858.2930,EL288.2257,--
--GT,PN360,SW2176,ST300720000,EW2176,ET300720000
G0,09/22/2021 11:32:00,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN360,DX-1854.893,DY-2487.056,DZ2967.449
G2,VX0.00001540,VY0.00000474,VZ0.00001148
G3,XY0.00000314,XZ0.00000912,YZ0.00000167
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:32:00
GPS,PN361,LA41.46191744400000,LN22.10176269860000,EL333.981000,--
--GS,PN361,N 4626007.2824,E 597845.0045,EL288.3130,--
--GT,PN361,SW2176,ST300744000,EW2176,ET300744000
G0,09/22/2021 11:32:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN361,DX-1863.854,DY-2504.727,DZ2984.336
G2,VX0.00001570,VY0.00000481,VZ0.00001167
G3,XY0.00000320,XZ0.00000929,YZ0.00000169
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:32:24
GPS,PN362,LA41.46199150380000,LN22.10169922460000,EL333.639000,--
--GS,PN362,N 4626029.9299,E 597830.0340,EL287.9713,--
--GT,PN362,SW2176,ST300767000,EW2176,ET300767000
G0,09/22/2021 11:32:47,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN362,DX-1872.654,DY-2524.144,DZ3001.150
G2,VX0.00001220,VY0.00000390,VZ0.00000913
G3,XY0.00000264,XZ0.00000716,YZ0.00000142
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--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:32:47
GPS,PN363,LA41.46206620680000,LN22.10163762440000,EL333.307000,--
--GS,PN363,N 4626052.7818,E 597815.4936,EL287.6395,--
--GT,PN363,SW2176,ST300792000,EW2176,ET300792000
G0,09/22/2021 11:33:12,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN363,DX-1881.733,DY-2543.208,DZ3018.119
G2,VX0.00001730,VY0.00000527,VZ0.00001283
G3,XY0.00000351,XZ0.00001022,YZ0.00000180
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:33:12
GPS,PN364,LA41.46213724140000,LN22.10157557420000,EL332.994000,--
--GS,PN364,N 4626074.5005,E 597800.8649,EL287.3268,--
--GT,PN364,SW2176,ST300814000,EW2176,ET300814000
G0,09/22/2021 11:33:34,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN364,DX-1890.062,DY-2562.078,DZ3034.256
G2,VX0.00001284,VY0.00000431,VZ0.00000965
G3,XY0.00000300,XZ0.00000744,YZ0.00000164
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:33:34
GPS,PN365,LA41.46220930080000,LN22.10149087700000,EL332.503000,--
--GS,PN365,N 4626096.4642,E 597781.0018,EL286.8362,--
--GT,PN365,SW2176,ST300845000,EW2176,ET300845000
G0,09/22/2021 11:34:05,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN365,DX-1896.735,DY-2585.922,DZ3050.510
G2,VX0.00002844,VY0.00000786,VZ0.00003335
G3,XY0.00000541,XZ0.00001991,YZ0.00000306
--HSDV:0.005, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:34:05
GPS,PN366,LA41.46223130280000,LN22.10147158100000,EL332.420000,--
--GS,PN366,N 4626103.1911,E 597776.4531,EL286.7532,--
--GT,PN366,SW2176,ST300855000,EW2176,ET300855000
G0,09/22/2021 11:34:15,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN366,DX-1899.299,DY-2591.779,DZ3055.518
G2,VX0.00012469,VY0.00001385,VZ0.00004218
G3,XY0.00000676,XZ0.00003666,YZ0.00000704
--HSDV:0.014, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:34:15
GPS,PN367,LA41.46224619240000,LN22.10150126000000,EL332.381000,--
--GS,PN367,N 4626107.8780,E 597783.2445,EL286.7141,--
--GT,PN367,SW2176,ST300866000,EW2176,ET300866000
G0,09/22/2021 11:34:26,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN367,DX-1904.747,DY-2586.597,DZ3058.918
G2,VX0.00007293,VY0.00001330,VZ0.00003672
G3,XY0.00000923,XZ0.00003766,YZ0.00000185
--HSDV:0.010, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:34:26
GPS,PN368,LA41.46222405420000,LN22.10152095800000,EL332.376000,--
--GS,PN368,N 4626101.1103,E 597787.8866,EL286.7090,--
--GT,PN368,SW2176,ST300877000,EW2176,ET300877000
G0,09/22/2021 11:34:37,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN368,DX-1902.253,DY-2580.668,DZ3053.820
G2,VX0.00011536,VY0.00001588,VZ0.00005477
G3,XY0.00000211,XZ0.00006413,YZ0.00000158
--HSDV:0.008, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:34:37
GPS,PN369,LA41.46223086840000,LN22.10167983620000,EL330.593000,--
--GS,PN369,N 4626103.7129,E 597824.5492,EL284.9254,--
--GT,PN369,SW2176,ST300908000,EW2176,ET300908000
G0,09/22/2021 11:35:08,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN369,DX-1918.630,DY-2547.715,DZ3054.200
G2,VX0.00002082,VY0.00000621,VZ0.00001515
G3,XY0.00000425,XZ0.00001216,YZ0.00000212
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:35:08
GPS,PN370,LA41.46230016300000,LN22.10180963180000,EL329.329000,--
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--GS,PN370,N 4626125.4992,E 597854.2324,EL283.6609,--
--GT,PN370,SW2176,ST300940000,EW2176,ET300940000
G0,09/22/2021 11:35:40,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN370,DX-1944.006,DY-2525.684,DZ3069.304
G2,VX0.00001066,VY0.00000344,VZ0.00000796
G3,XY0.00000238,XZ0.00000621,YZ0.00000124
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:35:40
GPS,PN371,LA41.46224674380000,LN22.10194543520000,EL328.555000,--
--GS,PN371,N 4626109.4473,E 597885.8196,EL282.8864,--
--GT,PN371,SW2176,ST300971000,EW2176,ET300971000
G0,09/22/2021 11:36:11,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN371,DX-1946.210,DY-2492.711,DZ3056.496
G2,VX0.00001149,VY0.00000369,VZ0.00000857
G3,XY0.00000256,XZ0.00000668,YZ0.00000128
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:36:11
GPS,PN372,LA41.46222756840000,LN22.10207153720000,EL328.207000,--
--GS,PN372,N 4626103.9292,E 597915.0222,EL282.5379,--
--GT,PN372,SW2176,ST300996000,EW2176,ET300996000
G0,09/22/2021 11:36:36,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN372,DX-1953.792,DY-2464.350,DZ3051.852
G2,VX0.00000792,VY0.00000271,VZ0.00000600
G3,XY0.00000191,XZ0.00000455,YZ0.00000097
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:36:36
GPS,PN373,LA41.46222689340000,LN22.10220115940000,EL327.987000,--
--GS,PN373,N 4626104.1297,E 597944.9600,EL282.3174,--
--GT,PN373,SW2176,ST301025000,EW2176,ET301025000
G0,09/22/2021 11:37:05,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN373,DX-1965.114,DY-2436.634,DZ3051.550
G2,VX0.00001062,VY0.00000352,VZ0.00000799
G3,XY0.00000246,XZ0.00000614,YZ0.00000123
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:37:05
GPS,PN374,LA41.46223050540000,LN22.10232343100000,EL327.648000,--
--GS,PN374,N 4626105.6296,E 597973.1821,EL281.9779,--
--GT,PN374,SW2176,ST301052000,EW2176,ET301052000
G0,09/22/2021 11:37:32,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN374,DX-1976.694,DY-2410.857,DZ3052.155
G2,VX0.00000918,VY0.00000306,VZ0.00000691
G3,XY0.00000214,XZ0.00000530,YZ0.00000107
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:37:32
GPS,PN375,LA41.46219571860000,LN22.10249581580000,EL327.226000,--
--GS,PN375,N 4626095.4418,E 598013.1392,EL281.5552,--
--GT,PN375,SW2176,ST301153000,EW2176,ET301153000
G0,09/22/2021 11:39:13,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN375,DX-1985.391,DY-2371.407,DZ3043.869
G2,VX0.00000902,VY0.00000300,VZ0.00000672
G3,XY0.00000210,XZ0.00000513,YZ0.00000103
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:39:13
GPS,PN376,LA41.46218259000000,LN22.10261178800000,EL327.117000,--
--GS,PN376,N 4626091.7577,E 598039.9771,EL281.4457,--
--GT,PN376,SW2176,ST301344000,EW2176,ET301344000
G0,09/22/2021 11:42:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN376,DX-1993.077,DY-2345.614,DZ3040.776
G2,VX0.00002490,VY0.00000758,VZ0.00001950
G3,XY0.00000436,XZ0.00001452,YZ0.00000191
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:42:24
GPS,PN377,LA41.46214799520000,LN22.10270468660000,EL326.948000,--
--GS,PN377,N 4626081.3785,E 598061.5770,EL281.2764,--
--GT,PN377,SW2176,ST301374000,EW2176,ET301374000
G0,09/22/2021 11:42:54,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN377,DX-1994.707,DY-2323.108,DZ3032.702
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G2,VX0.00002938,VY0.00001118,VZ0.00002313
G3,XY0.00000640,XZ0.00001713,YZ0.00000334
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:42:54
GPS,PN378,LA41.46203977200000,LN22.10267281100000,EL327.101000,--bb
--GS,PN378,N 4626047.8909,E 598054.6721,EL281.4295,--bb
--GT,PN378,SW2176,ST301407000,EW2176,ET301407000
G0,09/22/2021 11:43:27,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN378,DX-1971.223,DY-2321.487,DZ3007.901
G2,VX0.00004900,VY0.00001349,VZ0.00003930
G3,XY0.00000726,XZ0.00002760,YZ0.00000336
--HSDV:0.005, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:43:27
GPS,PN379,LA41.46204375360000,LN22.10257468400000,EL327.479000,--bb
--GS,PN379,N 4626048.8095,E 598031.9937,EL281.8078,--bb
--GT,PN379,SW2176,ST301442000,EW2176,ET301442000
G0,09/22/2021 11:44:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN379,DX-1963.166,DY-2342.678,DZ3009.069
G2,VX0.00019797,VY0.00004751,VZ0.00017523
G3,XY0.00001584,XZ0.00012548,YZ0.00001230
--HSDV:0.013, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:44:02
GPS,PN380,LA41.46198493800000,LN22.10252076920000,EL328.141000,--
--GS,PN380,N 4626030.4947,E 598019.7906,EL282.4700,--
--GT,PN380,SW2176,ST301475000,EW2176,ET301475000
G0,09/22/2021 11:44:35,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN380,DX-1946.814,DY-2349.460,DZ2995.976
G2,VX0.00001590,VY0.00000549,VZ0.00001358
G3,XY0.00000332,XZ0.00000948,YZ0.00000224
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:44:35
GPS,PN381,LA41.46190783800000,LN22.10245174640000,EL329.309000,--
--GS,PN381,N 4626006.4915,E 598004.1753,EL283.6383,--
--GT,PN381,SW2176,ST301498000,EW2176,ET301498000
G0,09/22/2021 11:44:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN381,DX-1925.315,DY-2357.914,DZ2979.013
G2,VX0.00001665,VY0.00000529,VZ0.00001297
G3,XY0.00000321,XZ0.00000945,YZ0.00000148
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:44:58
GPS,PN382,LA41.46179149680000,LN22.10235002120000,EL330.378000,--
--GS,PN382,N 4625970.2792,E 597981.1729,EL284.7076,--
--GT,PN382,SW2176,ST301533000,EW2176,ET301533000
G0,09/22/2021 11:45:33,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN382,DX-1893.565,DY-2370.347,DZ2952.954
G2,VX0.00001562,VY0.00000494,VZ0.00001148
G3,XY0.00000338,XZ0.00000863,YZ0.00000150
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:45:33
GPS,PN383,LA41.46165921660000,LN22.10223905420000,EL331.970000,--
--GS,PN383,N 4625929.1207,E 597956.1031,EL286.3000,--
--GT,PN383,SW2176,ST301571000,EW2176,ET301571000
G0,09/22/2021 11:46:11,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN383,DX-1857.615,DY-2383.373,DZ2923.575
G2,VX0.00002109,VY0.00000686,VZ0.00001653
G3,XY0.00000424,XZ0.00001187,YZ0.00000195
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.900, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:46:11
GPS,PN384,LA41.46164528520000,LN22.10223052640000,EL331.984000,--bb
--GS,PN384,N 4625924.7960,E 597954.1924,EL286.3141,--bb
--GT,PN384,SW2176,ST301580000,EW2176,ET301580000
G0,09/22/2021 11:46:20,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN384,DX-1854.210,DY-2384.112,DZ2920.379
G2,VX0.00018796,VY0.00004417,VZ0.00013132
G3,XY0.00001877,XZ0.00010941,YZ0.00001247
--HSDV:0.006, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
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--TM13:46:20
GPS,PN385,LA41.46164107200000,LN22.10223302120000,EL331.855000,--
--GS,PN385,N 4625923.5041,E 597954.7863,EL286.1851,--
--GT,PN385,SW2176,ST301594000,EW2176,ET301594000
G0,09/22/2021 11:46:34,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN385,DX-1853.715,DY-2383.288,DZ2919.323
G2,VX0.00027922,VY0.00007174,VZ0.00017754
G3,XY0.00002664,XZ0.00015990,YZ0.00001757
--HSDV:0.008, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:46:34
GPS,PN386,LA41.46167273340000,LN22.10235378620000,EL330.856000,--
--GS,PN386,N 4625933.6525,E 597982.5430,EL285.1856,--
--GT,PN386,SW2176,ST301624000,EW2176,ET301624000
G0,09/22/2021 11:47:04,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN386,DX-1870.958,DY-2360.194,DZ2925.943
G2,VX0.00007802,VY0.00002292,VZ0.00006089
G3,XY0.00001283,XZ0.00004485,YZ0.00000507
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:47:04
GPS,PN387,LA41.46168434640000,LN22.10239313900000,EL330.605000,--bb
--GS,PN387,N 4625937.3593,E 597991.5823,EL284.9344,--bb
--GT,PN387,SW2176,ST301643000,EW2176,ET301643000
G0,09/22/2021 11:47:23,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN387,DX-1876.772,DY-2352.748,DZ2928.448
G2,VX0.00025740,VY0.00004264,VZ0.00010267
G3,XY0.00003599,XZ0.00011796,YZ0.00001428
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:47:23
GPS,PN388,LA41.46170000640000,LN22.10247326360000,EL330.304000,--
--GS,PN388,N 4625942.4433,E 598010.0207,EL284.6331,--
--GT,PN388,SW2176,ST301679000,EW2176,ET301679000
G0,09/22/2021 11:47:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN388,DX-1886.946,DY-2336.910,DZ2931.851
G2,VX0.00004862,VY0.00001478,VZ0.00003821
G3,XY0.00000840,XZ0.00002775,YZ0.00000328
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:47:59
GPS,PN389,LA41.46171748200000,LN22.10247768680000,EL330.315000,--
--GS,PN389,N 4625947.8484,E 598010.9685,EL284.6441,--
--GT,PN389,SW2176,ST301688000,EW2176,ET301688000
G0,09/22/2021 11:48:08,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN389,DX-1890.650,DY-2337.316,DZ2935.880
G2,VX0.00003829,VY0.00001134,VZ0.00002940
G3,XY0.00000656,XZ0.00002169,YZ0.00000260
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:48:08
GPS,PN390,LA41.46173684400000,LN22.10255970620000,EL330.297000,--
--GS,PN390,N 4625954.0805,E 598029.8288,EL284.6258,--
--GT,PN390,SW2176,ST301709000,EW2176,ET301709000
G0,09/22/2021 11:48:29,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN390,DX-1901.498,DY-2321.280,DZ2940.324
G2,VX0.00002507,VY0.00000756,VZ0.00001928
G3,XY0.00000443,XZ0.00001413,YZ0.00000183
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:48:29
GPS,PN391,LA41.46172511520000,LN22.10258895620000,EL330.162000,--
--GS,PN391,N 4625950.5545,E 598036.6334,EL284.4907,--
--GT,PN391,SW2176,ST301727000,EW2176,ET301727000
G0,09/22/2021 11:48:47,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN391,DX-1901.908,DY-2314.152,DZ2937.535
G2,VX0.00018240,VY0.00005346,VZ0.00016221
G3,XY0.00002727,XZ0.00011126,YZ0.00000604
--HSDV:0.008, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:48:47
GPS,PN392,LA41.46174240960000,LN22.10269394060000,EL330.394000,--
--GS,PN392,N 4625956.2212,E 598060.8060,EL284.7223,--
--GT,PN392,SW2176,ST301754000,EW2176,ET301754000
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G0,09/22/2021 11:49:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN392,DX-1914.192,DY-2292.973,DZ2941.669
G2,VX0.00005734,VY0.00001122,VZ0.00003777
G3,XY0.00000811,XZ0.00003256,YZ0.00000182
--HSDV:0.005, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:49:14
GPS,PN393,LA41.46179451120000,LN22.10270510180000,EL330.295000,--
--GS,PN393,N 4625972.3298,E 598063.1639,EL284.6232,--
--GT,PN393,SW2176,ST301771000,EW2176,ET301771000
G0,09/22/2021 11:49:31,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN393,DX-1925.150,DY-2294.655,DZ2953.592
G2,VX0.00001902,VY0.00000677,VZ0.00001102
G3,XY0.00000627,XZ0.00000937,YZ0.00000254
--HSDV:0.005, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.900, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:49:31
GPS,PN394,LA41.46184886760000,LN22.10277104840000,EL329.954000,--
--GS,PN394,N 4625989.3070,E 598078.1646,EL284.2820,--
--GT,PN394,SW2176,ST301794000,EW2176,ET301794000
G0,09/22/2021 11:49:54,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN394,DX-1941.480,DY-2284.862,DZ2965.873
G2,VX0.00001139,VY0.00000335,VZ0.00000790
G3,XY0.00000231,XZ0.00000595,YZ0.00000101
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:49:54
GPS,PN395,LA41.46177723060000,LN22.10284503320000,EL329.901000,--
--GS,PN395,N 4625967.4407,E 598095.5531,EL284.2287,--
--GT,PN395,SW2176,ST301819000,EW2176,ET301819000
G0,09/22/2021 11:50:19,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN395,DX-1934.332,DY-2263.495,DZ2949.353
G2,VX0.00002642,VY0.00000823,VZ0.00002145
G3,XY0.00000488,XZ0.00001488,YZ0.00000190
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:50:19
GPS,PN396,LA41.46179062380000,LN22.10293395140000,EL329.860000,--
--GS,PN396,N 4625971.8533,E 598116.0317,EL284.1873,--
--GT,PN396,SW2176,ST301842000,EW2176,ET301842000
G0,09/22/2021 11:50:42,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN396,DX-1944.661,DY-2245.527,DZ2952.408
G2,VX0.00005364,VY0.00001171,VZ0.00003525
G3,XY0.00000896,XZ0.00002930,YZ0.00000239
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:50:42
GPS,PN397,LA41.46180356880000,LN22.10302213280000,EL329.490000,--
--GS,PN397,N 4625976.1255,E 598136.3420,EL283.8170,--
--GT,PN397,SW2176,ST301869000,EW2176,ET301869000
G0,09/22/2021 11:51:09,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN397,DX-1955.068,DY-2227.774,DZ2955.140
G2,VX0.00006192,VY0.00002605,VZ0.00012431
G3,XY-0.00000317,XZ0.00005538,YZ-0.00003243
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.000, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-22-2021
--TM13:51:09
GPS,PN398,LA41.46183303840000,LN22.10304947120000,EL329.075000,--
--GS,PN398,N 4625985.3033,E 598142.5312,EL283.4019,--
--GT,PN398,SW2176,ST301883000,EW2176,ET301883000
G0,09/22/2021 11:51:23,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN398,DX-1963.347,DY-2224.330,DZ2961.645
G2,VX0.00001856,VY0.00000578,VZ0.00001461
G3,XY0.00000351,XZ0.00001025,YZ0.00000145
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:51:23
GPS,PN399,LA41.46180794460000,LN22.10306166800000,EL329.283000,--
--GS,PN399,N 4625977.6004,E 598145.4539,EL283.6098,--
--GT,PN399,SW2176,ST301895000,EW2176,ET301895000
G0,09/22/2021 11:51:35,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN399,DX-1959.490,DY-2219.716,DZ2956.009
G2,VX0.00006317,VY0.00002386,VZ0.00014178
G3,XY0.00001179,XZ0.00003495,YZ-0.00000284
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--HSDV:0.009, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.000, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-22-2021
--TM13:51:35
GPS,PN400,LA41.46179870940000,LN22.10308418840000,EL329.667000,--
--GS,PN400,N 4625974.8225,E 598150.6939,EL283.9937,--
--GT,PN400,SW2176,ST301908000,EW2176,ET301908000
G0,09/22/2021 11:51:48,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN400,DX-1959.430,DY-2214.074,DZ2954.140
G2,VX0.00004783,VY0.00003438,VZ0.00006357
G3,XY0.00001934,XZ0.00003689,YZ0.00001901
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.200, HDOP:0.700, VDOP:1.000
--DT09-22-2021
--TM13:51:48
GPS,PN401,LA41.46177833160000,LN22.10310313100000,EL329.462000,--
--GS,PN401,N 4625968.5958,E 598155.1546,EL283.7886,--
--GT,PN401,SW2176,ST301921000,EW2176,ET301921000
G0,09/22/2021 11:52:01,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN401,DX-1957.345,DY-2208.500,DZ2949.314
G2,VX0.00003681,VY0.00003919,VZ0.00012100
G3,XY0.00002013,XZ-0.00000123,YZ-0.00004183
--HSDV:0.009, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:52:01
GPS,PN402,LA41.46173093820000,LN22.10308053320000,EL329.987000,--
--GS,PN402,N 4625953.9035,E 598150.1358,EL284.3137,--
--GT,PN402,SW2176,ST301945000,EW2176,ET301945000
G0,09/22/2021 11:52:25,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN402,DX-1945.991,DY-2209.508,DZ2938.758
G2,VX0.00008030,VY0.00002212,VZ0.00002341
G3,XY0.00003147,XZ0.00003285,YZ0.00001211
--HSDV:0.005, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:1.000, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-22-2021
--TM13:52:25
GPS,PN403,LA41.46170919840000,LN22.10306516420000,EL330.072000,--
--GS,PN403,N 4625947.1482,E 598146.6782,EL284.3988,--
--GT,PN403,SW2176,ST301956000,EW2176,ET301956000
G0,09/22/2021 11:52:36,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN403,DX-1940.455,DY-2211.085,DZ2933.812
G2,VX0.00002450,VY0.00000923,VZ0.00001644
G3,XY0.00000818,XZ0.00001231,YZ0.00000199
--HSDV:0.005, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:52:36
GPS,PN404,LA41.46169338600000,LN22.10309396060000,EL329.831000,--
--GS,PN404,N 4625942.3610,E 598153.3953,EL284.1577,--
--GT,PN404,SW2176,ST301967000,EW2176,ET301967000
G0,09/22/2021 11:52:47,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN404,DX-1940.122,DY-2203.767,DZ2930.013
G2,VX0.00002975,VY0.00000625,VZ0.00001697
G3,XY0.00000589,XZ0.00001499,YZ0.00000164
--HSDV:0.005, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:52:47
GPS,PN405,LA41.46169067820000,LN22.10310969260000,EL328.938000,--
--GS,PN405,N 4625941.5754,E 598157.0400,EL283.2646,--
--GT,PN405,SW2176,ST301977000,EW2176,ET301977000
G0,09/22/2021 11:52:57,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN405,DX-1941.595,DY-2200.444,DZ2928.795
G2,VX0.00002312,VY0.00000734,VZ0.00001473
G3,XY0.00000619,XZ0.00001138,YZ0.00000230
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:52:57
GPS,PN406,LA41.46168817320000,LN22.10312002580000,EL329.415000,--
--GS,PN406,N 4625940.8353,E 598159.4370,EL283.7416,--
--GT,PN406,SW2176,ST301988000,EW2176,ET301988000
G0,09/22/2021 11:53:08,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN406,DX-1941.690,DY-2197.905,DZ2928.536
G2,VX0.00001025,VY0.00000396,VZ0.00000657
G3,XY0.00000327,XZ0.00000510,YZ0.00000147
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:53:08
GPS,PN407,LA41.46168649140000,LN22.10312630420000,EL329.418000,--
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--GS,PN407,N 4625940.3363,E 598160.8940,EL283.7445,--
--GT,PN407,SW2176,ST301994000,EW2176,ET301994000
G0,09/22/2021 11:53:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN407,DX-1941.915,DY-2196.431,DZ2928.151
G2,VX0.00001705,VY0.00000561,VZ0.00001115
G3,XY0.00000462,XZ0.00000843,YZ0.00000173
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:53:14
GPS,PN408,LA41.46168533700000,LN22.10313799820000,EL328.926000,--
--GS,PN408,N 4625940.0171,E 598163.5996,EL283.2525,--
--GT,PN408,SW2176,ST302003000,EW2176,ET302003000
G0,09/22/2021 11:53:23,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN408,DX-1943.054,DY-2193.978,DZ2927.558
G2,VX0.00002299,VY0.00000732,VZ0.00001480
G3,XY0.00000607,XZ0.00001137,YZ0.00000224
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:53:23
GPS,PN409,LA41.46168398400000,LN22.10314992560000,EL329.340000,--
--GS,PN409,N 4625939.6374,E 598166.3598,EL283.6664,--
--GT,PN409,SW2176,ST302009000,EW2176,ET302009000
G0,09/22/2021 11:53:29,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN409,DX-1943.551,DY-2191.206,DZ2927.522
G2,VX0.00007695,VY0.00001744,VZ0.00003788
G3,XY0.00001688,XZ0.00003500,YZ0.00000600
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:53:29
GPS,PN410,LA41.46167767020000,LN22.10317551800000,EL329.268000,--
--GS,PN410,N 4625937.7705,E 598172.2969,EL283.5943,--
--GT,PN410,SW2176,ST302019000,EW2176,ET302019000
G0,09/22/2021 11:53:39,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN410,DX-1944.630,DY-2185.262,DZ2926.021
G2,VX0.00003016,VY0.00000531,VZ0.00001554
G3,XY0.00000512,XZ0.00001485,YZ0.00000148
--HSDV:0.006, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:53:39
GPS,PN411,LA41.46174519480000,LN22.10324487560000,EL329.710000,--
--GS,PN411,N 4625958.8211,E 598188.0296,EL284.0361,--
--GT,PN411,SW2176,ST302047000,EW2176,ET302047000
G0,09/22/2021 11:54:07,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN411,DX-1963.224,DY-2175.541,DZ2941.854
G2,VX0.00003423,VY0.00001584,VZ0.00001730
G3,XY0.00001486,XZ0.00001576,YZ0.00000611
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:54:07
GPS,PN412,LA41.46174976980000,LN22.10323077500000,EL329.576000,--
--GS,PN412,N 4625960.1879,E 598184.7538,EL283.9021,--
--GT,PN412,SW2176,ST302053000,EW2176,ET302053000
G0,09/22/2021 11:54:13,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN412,DX-1962.958,DY-2178.950,DZ2942.818
G2,VX0.00003358,VY0.00001556,VZ0.00001718
G3,XY0.00001456,XZ0.00001556,YZ0.00000589
--HSDV:0.005, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:54:13
GPS,PN413,LA41.46176071860000,LN22.10322049340000,EL329.503000,--
--GS,PN413,N 4625963.5331,E 598182.3331,EL283.8292,--
--GT,PN413,SW2176,ST302061000,EW2176,ET302061000
G0,09/22/2021 11:54:21,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN413,DX-1964.196,DY-2182.019,DZ2945.288
G2,VX0.00005614,VY0.00001286,VZ0.00001680
G3,XY0.00001799,XZ0.00002165,YZ0.00000597
--HSDV:0.005, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.200, HDOP:0.700, VDOP:1.000
--DT09-22-2021
--TM13:54:21
GPS,PN414,LA41.46182039520000,LN22.10324230580000,EL329.502000,--
--GS,PN414,N 4625982.0123,E 598187.1185,EL283.8281,--
--GT,PN414,SW2176,ST302091000,EW2176,ET302091000
G0,09/22/2021 11:54:51,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN414,DX-1977.456,DY-2181.984,DZ2959.020
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G2,VX0.00003626,VY0.00001345,VZ0.00006125
G3,XY0.00000566,XZ0.00002376,YZ-0.00000686
--HSDV:0.007, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.100, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-22-2021
--TM13:54:51
GPS,PN415,LA41.46183637200000,LN22.10326200980000,EL329.596000,--
--GS,PN415,N 4625987.0035,E 598191.6015,EL283.9220,--
--GT,PN415,SW2176,ST302102000,EW2176,ET302102000
G0,09/22/2021 11:55:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN415,DX-1982.150,DY-2178.982,DZ2962.759
G2,VX0.00003708,VY0.00001318,VZ0.00004921
G3,XY0.00000703,XZ0.00001891,YZ-0.00000961
--HSDV:0.008, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.100, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-22-2021
--TM13:55:02
GPS,PN416,LA41.46185857320000,LN22.10328126800000,EL328.916000,--
--GS,PN416,N 4625993.9134,E 598195.9553,EL283.2420,--
--GT,PN416,SW2176,ST302120000,EW2176,ET302120000
G0,09/22/2021 11:55:20,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN416,DX-1988.525,DY-2176.777,DZ2967.415
G2,VX0.00008649,VY0.00003838,VZ0.00010750
G3,XY0.00002886,XZ0.00003667,YZ-0.00001153
--HSDV:0.018, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:55:20
GPS,PN417,LA41.46190574040000,LN22.10332490600000,EL326.720000,--
--GS,PN417,N 4626008.6025,E 598205.8339,EL281.0458,--
--GT,PN417,SW2176,ST302139000,EW2176,ET302139000
G0,09/22/2021 11:55:39,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN417,DX-2002.823,DY-2171.721,DZ2976.806
G2,VX0.00003851,VY0.00001287,VZ0.00002776
G3,XY0.00001017,XZ0.00001972,YZ0.00000506
--HSDV:0.007, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:55:39
GPS,PN418,LA41.46194377740000,LN22.10327199380000,EL326.188000,--
--GS,PN418,N 4626020.1696,E 598193.4536,EL280.5140,--
--GT,PN418,SW2176,ST302162000,EW2176,ET302162000
G0,09/22/2021 11:56:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN418,DX-2005.818,DY-2186.139,DZ2985.204
G2,VX0.00004851,VY0.00002222,VZ0.00002664
G3,XY0.00002013,XZ0.00002300,YZ0.00000814
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:56:02
GPS,PN419,LA41.46201637800000,LN22.10330114300000,EL325.576000,--
--GS,PN419,N 4626042.6591,E 598199.8787,EL279.9020,--
--GT,PN419,SW2176,ST302184000,EW2176,ET302184000
G0,09/22/2021 11:56:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN419,DX-2022.600,DY-2185.709,DZ3001.502
G2,VX0.00002350,VY0.00000540,VZ0.00001094
G3,XY0.00000564,XZ0.00001019,YZ0.00000200
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:56:24
GPS,PN420,LA41.46202456500000,LN22.10327846780000,EL325.603000,--
--GS,PN420,N 4626045.1131,E 598194.6075,EL279.9290,--
--GT,PN420,SW2176,ST302193000,EW2176,ET302193000
G0,09/22/2021 11:56:33,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN420,DX-2022.163,DY-2191.186,DZ3003.404
G2,VX0.00027964,VY0.00029782,VZ0.00023137
G3,XY0.00023256,XZ0.00019335,YZ0.00019058
--HSDV:0.009, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.300, HDOP:1.400, VDOP:1.100
--DT09-22-2021
--TM13:56:33
GPS,PN421,LA41.46203959200000,LN22.10328480200000,EL325.868000,--
--GS,PN421,N 4626049.7690,E 598196.0069,EL280.1940,--
--GT,PN421,SW2176,ST302201000,EW2176,ET302201000
G0,09/22/2021 11:56:41,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN421,DX-2025.392,DY-2190.923,DZ3007.039
G2,VX0.00061952,VY0.00074280,VZ0.00082497
G3,XY0.00038357,XZ0.00023501,YZ0.00053229
--HSDV:0.028, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.400, HDOP:1.300, VDOP:1.900
--DT09-22-2021
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--TM13:56:41
GPS,PN422,LA41.46203605080000,LN22.10330850980000,EL325.786000,--
--GS,PN422,N 4626048.7515,E 598201.4969,EL280.1119,--
--GT,PN422,SW2176,ST302209000,EW2176,ET302209000
G0,09/22/2021 11:56:49,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN422,DX-2026.842,DY-2185.600,DZ3006.169
G2,VX0.00757106,VY0.00628170,VZ0.00365109
G3,XY0.00514466,XZ0.00338859,YZ0.00405304
--HSDV:0.072, VSDV:0.111, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:1.300, HDOP:0.600, VDOP:1.100
--DT09-22-2021
--TM13:56:49
GPS,PN423,LA41.46200962680000,LN22.10338020920000,EL325.221000,--
--GS,PN423,N 4626040.8264,E 598218.1669,EL279.5466,--
--GT,PN423,SW2176,ST302233000,EW2176,ET302233000
G0,09/22/2021 11:57:13,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN423,DX-2028.453,DY-2168.374,DZ2999.712
G2,VX0.00001833,VY0.00000538,VZ0.00001280
G3,XY0.00000372,XZ0.00000920,YZ0.00000145
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:57:13
GPS,PN424,LA41.46201637320000,LN22.10338553960000,EL325.490000,--
--GS,PN424,N 4626042.9245,E 598219.3694,EL279.8156,--
--GT,PN424,SW2176,ST302238000,EW2176,ET302238000
G0,09/22/2021 11:57:18,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN424,DX-2030.016,DY-2167.681,DZ3001.444
G2,VX0.00002186,VY0.00000631,VZ0.00001416
G3,XY0.00000480,XZ0.00001044,YZ0.00000201
--HSDV:0.004, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:57:18
GPS,PN425,LA41.46205385160000,LN22.10334996380000,EL325.758000,--
--GS,PN425,N 4626054.3741,E 598210.9952,EL280.0838,--
--GT,PN425,SW2176,ST302254000,EW2176,ET302254000
G0,09/22/2021 11:57:34,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN425,DX-2033.863,DY-2178.123,DZ3010.247
G2,VX0.00001750,VY0.00000508,VZ0.00001086
G3,XY0.00000422,XZ0.00000834,YZ0.00000156
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:57:34
GPS,PN426,LA41.46210862860000,LN22.10335671320000,EL326.304000,--
--GS,PN426,N 4626071.2942,E 598212.3225,EL280.6297,--
--GT,PN426,SW2176,ST302270000,EW2176,ET302270000
G0,09/22/2021 11:57:50,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN426,DX-2044.501,DY-2180.775,DZ3023.215
G2,VX0.00003116,VY0.00000921,VZ0.00002002
G3,XY0.00000729,XZ0.00001509,YZ0.00000254
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:57:50
GPS,PN427,LA41.46212843160000,LN22.10334815360000,EL326.340000,--
--GS,PN427,N 4626077.3763,E 598210.2621,EL280.6658,--
--GT,PN427,SW2176,ST302279000,EW2176,ET302279000
G0,09/22/2021 11:57:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN427,DX-2047.499,DY-2184.132,DZ3027.796
G2,VX0.00002057,VY0.00000610,VZ0.00001361
G3,XY0.00000465,XZ0.00001004,YZ0.00000170
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM13:57:59
GPS,PN428,LA41.46213521760000,LN22.10331740900000,EL330.154000,--
--GS,PN428,N 4626079.3726,E 598203.1333,EL284.4799,--
--GT,PN428,SW2176,ST302362000,EW2176,ET302362000
G0,09/22/2021 11:59:22,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN428,DX-2043.476,DY-2190.161,DZ3031.898
G2,VX0.00000994,VY0.00000321,VZ0.00000731
G3,XY0.00000216,XZ0.00000497,YZ0.00000091
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:59:22
GPS,PN429,LA41.46213685800000,LN22.10331149000000,EL330.148000,--
--GS,PN429,N 4626079.8599,E 598201.7595,EL284.4739,--
--GT,PN429,SW2176,ST302372000,EW2176,ET302372000
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G0,09/22/2021 11:59:32,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN429,DX-2043.276,DY-2191.556,DZ3032.271
G2,VX0.00001346,VY0.00000424,VZ0.00000990
G3,XY0.00000280,XZ0.00000678,YZ0.00000114
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM13:59:32
GPS,PN430,LA41.46204690300000,LN22.10326625660000,EL329.844000,--
--GS,PN430,N 4626051.9658,E 598191.6932,EL284.1701,--
--GT,PN430,SW2176,ST302409000,EW2176,ET302409000
G0,09/22/2021 12:00:09,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN430,DX-2022.421,DY-2194.337,DZ3011.370
G2,VX0.00001764,VY0.00000541,VZ0.00001305
G3,XY0.00000347,XZ0.00000895,YZ0.00000134
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:00:09
GPS,PN431,LA41.46204593040000,LN22.10327206220000,EL330.065000,--
--GS,PN431,N 4626051.6841,E 598193.0380,EL284.3910,--
--GT,PN431,SW2176,ST302414000,EW2176,ET302414000
G0,09/22/2021 12:00:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN431,DX-2022.589,DY-2192.958,DZ3011.293
G2,VX0.00001455,VY0.00000452,VZ0.00001077
G3,XY0.00000292,XZ0.00000737,YZ0.00000114
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:00:14
GPS,PN432,LA41.46204464400000,LN22.10327856260000,EL330.061000,--
--GS,PN432,N 4626051.3078,E 598194.5447,EL284.3870,--
--GT,PN432,SW2176,ST302420000,EW2176,ET302420000
G0,09/22/2021 12:00:20,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN432,DX-2022.914,DY-2191.469,DZ3010.994
G2,VX0.00000968,VY0.00000312,VZ0.00000709
G3,XY0.00000211,XZ0.00000482,YZ0.00000089
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:00:20
GPS,PN433,LA41.46204266160000,LN22.10328438260000,EL329.739000,--
--GS,PN433,N 4626050.7146,E 598195.8971,EL284.0650,--
--GT,PN433,SW2176,ST302426000,EW2176,ET302426000
G0,09/22/2021 12:00:26,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN433,DX-2023.266,DY-2190.161,DZ3010.324
G2,VX0.00000877,VY0.00000290,VZ0.00000640
G3,XY0.00000201,XZ0.00000432,YZ0.00000088
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:00:26
GPS,PN434,LA41.46202273320000,LN22.10327574680000,EL329.727000,--
--GS,PN434,N 4626044.5394,E 598193.9869,EL284.0530,--
--GT,PN434,SW2176,ST302438000,EW2176,ET302438000
G0,09/22/2021 12:00:38,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN434,DX-2018.729,DY-2190.465,DZ3005.730
G2,VX0.00002118,VY0.00000640,VZ0.00001551
G3,XY0.00000413,XZ0.00001066,YZ0.00000155
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:00:38
GPS,PN435,LA41.46202372800000,LN22.10327057000000,EL330.023000,--
--GS,PN435,N 4626044.8299,E 598192.7872,EL284.3490,--
--GT,PN435,SW2176,ST302442000,EW2176,ET302442000
G0,09/22/2021 12:00:42,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN435,DX-2018.262,DY-2191.566,DZ3006.156
G2,VX0.00001136,VY0.00000361,VZ0.00000832
G3,XY0.00000243,XZ0.00000565,YZ0.00000100
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:00:42
GPS,PN436,LA41.46202494840000,LN22.10326432580000,EL330.009000,--
--GS,PN436,N 4626045.1867,E 598191.3400,EL284.3351,--
--GT,PN436,SW2176,ST302447000,EW2176,ET302447000
G0,09/22/2021 12:00:47,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN436,DX-2017.960,DY-2193.000,DZ3006.428
G2,VX0.00001519,VY0.00000470,VZ0.00001112
G3,XY0.00000310,XZ0.00000759,YZ0.00000124
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--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:00:47
GPS,PN437,LA41.46202665720000,LN22.10325839180000,EL329.746000,--
--GS,PN437,N 4626045.6951,E 598189.9624,EL284.0721,--
--GT,PN437,SW2176,ST302452000,EW2176,ET302452000
G0,09/22/2021 12:00:52,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN437,DX-2017.949,DY-2194.476,DZ3006.646
G2,VX0.00001333,VY0.00000425,VZ0.00000973
G3,XY0.00000287,XZ0.00000659,YZ0.00000119
--HSDV:0.003, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:00:52
GPS,PN438,LA41.46182008800000,LN22.10319845420000,EL328.556000,--
--GS,PN438,N 4625981.7789,E 598176.9925,EL282.8823,--
--GT,PN438,SW2176,ST302513000,EW2176,ET302513000
G0,09/22/2021 12:01:53,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN438,DX-1974.228,DY-2191.605,DZ2958.319
G2,VX0.00003029,VY0.00000907,VZ0.00002899
G3,XY0.00000519,XZ0.00001731,YZ0.00000052
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.100, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-22-2021
--TM14:01:53
GPS,PN439,LA41.46182185920000,LN22.10318451440000,EL329.673000,--
--GS,PN439,N 4625982.2813,E 598173.7658,EL283.9993,--
--GT,PN439,SW2176,ST302520000,EW2176,ET302520000
G0,09/22/2021 12:02:00,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN439,DX-1972.579,DY-2194.410,DZ2959.471
G2,VX0.00001095,VY0.00000344,VZ0.00001077
G3,XY0.00000203,XZ0.00000632,YZ0.00000037
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.100, HDOP:0.600, VDOP:0.900
--DT09-22-2021
--TM14:02:00
GPS,PN440,LA41.46182268120000,LN22.10317866140000,EL329.665000,--
--GS,PN440,N 4625982.5164,E 598172.4106,EL283.9914,--
--GT,PN440,SW2176,ST302525000,EW2176,ET302525000
G0,09/22/2021 12:02:05,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN440,DX-1972.230,DY-2195.728,DZ2959.655
G2,VX0.00001892,VY0.00000585,VZ0.00001830
G3,XY0.00000343,XZ0.00001088,YZ0.00000060
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM14:02:05
GPS,PN441,LA41.46182735700000,LN22.10315322680000,EL327.743000,--
--GS,PN441,N 4625983.8784,E 598166.5169,EL282.0695,--
--GT,PN441,SW2176,ST302538000,EW2176,ET302538000
G0,09/22/2021 12:02:18,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN441,DX-1972.230,DY-2202.072,DZ2959.450
G2,VX0.00004067,VY0.00001174,VZ0.00003596
G3,XY0.00000740,XZ0.00002274,YZ0.00000113
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.600, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM14:02:18
GPS,PN442,LA41.46184020660000,LN22.10312498240000,EL327.477000,--
--GS,PN442,N 4625987.7533,E 598159.9397,EL281.8036,--
--GT,PN442,SW2176,ST302549000,EW2176,ET302549000
G0,09/22/2021 12:02:29,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN442,DX-1972.398,DY-2209.185,DZ2962.230
G2,VX0.00001067,VY0.00000329,VZ0.00000989
G3,XY0.00000211,XZ0.00000597,YZ0.00000058
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:02:29
GPS,PN443,LA41.46184509720000,LN22.10310998120000,EL328.956000,--
--GS,PN443,N 4625989.2146,E 598156.4547,EL283.2826,--
--GT,PN443,SW2176,ST302557000,EW2176,ET302557000
G0,09/22/2021 12:02:37,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN443,DX-1970.999,DY-2212.356,DZ2964.341
G2,VX0.00001244,VY0.00000380,VZ0.00001122
G3,XY0.00000242,XZ0.00000687,YZ0.00000068
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.900, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:02:37
GPS,PN444,LA41.46187195200000,LN22.10305826180000,EL328.085000,--
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--GS,PN444,N 4625997.3359,E 598144.3971,EL282.4119,--
--GT,PN444,SW2176,ST302572000,EW2176,ET302572000
G0,09/22/2021 12:02:52,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN444,DX-1972.203,DY-2225.747,DZ2969.940
G2,VX0.00001301,VY0.00000419,VZ0.00000969
G3,XY0.00000291,XZ0.00000641,YZ0.00000122
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:02:52
GPS,PN445,LA41.46200389320000,LN22.10307425060000,EL326.056000,--
--GS,PN445,N 4626038.0903,E 598147.5325,EL280.3829,--
--GT,PN445,SW2176,ST302606000,EW2176,ET302606000
G0,09/22/2021 12:03:26,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN445,DX-2000.112,DY-2233.134,DZ2998.949
G2,VX0.00001205,VY0.00000335,VZ0.00000760
G3,XY0.00000250,XZ0.00000547,YZ0.00000102
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:03:26
GPS,PN446,LA41.46199704240000,LN22.10314317560000,EL326.044000,--
--GS,PN446,N 4626036.1947,E 598163.4791,EL280.3706,--
--GT,PN446,SW2176,ST302622000,EW2176,ET302622000
G0,09/22/2021 12:03:42,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN446,DX-2004.825,DY-2217.864,DZ2997.365
G2,VX0.00002325,VY0.00000697,VZ0.00001699
G3,XY0.00000461,XZ0.00001147,YZ0.00000176
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:03:42
GPS,PN447,LA41.46198673080000,LN22.10320380800000,EL325.634000,--
--GS,PN447,N 4626033.2052,E 598177.5252,EL279.9603,--
--GT,PN447,SW2176,ST302638000,EW2176,ET302638000
G0,09/22/2021 12:03:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN447,DX-2008.431,DY-2204.211,DZ2994.719
G2,VX0.00002997,VY0.00000861,VZ0.00002561
G3,XY0.00000536,XZ0.00001625,YZ0.00000140
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:03:58
GPS,PN448,LA41.46205214160000,LN22.10324168000000,EL325.635000,--
--GS,PN448,N 4626053.5042,E 598185.9952,EL279.9612,--
--GT,PN448,SW2176,ST302787000,EW2176,ET302787000
G0,09/22/2021 12:06:27,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN448,DX-2024.182,DY-2201.185,DZ3009.771
G2,VX0.00000796,VY0.00000254,VZ0.00000578
G3,XY0.00000185,XZ0.00000379,YZ0.00000080
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.900, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:06:27
GPS,PN449,LA41.46204469080000,LN22.10326372880000,EL325.576000,--
--GS,PN449,N 4626051.2753,E 598191.1187,EL279.9021,--
--GT,PN449,SW2176,ST302796000,EW2176,ET302796000
G0,09/22/2021 12:06:36,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN449,DX-2024.727,DY-2195.908,DZ3008.017
G2,VX0.00091825,VY0.00018417,VZ0.00064579
G3,XY0.00000000,XZ0.00049834,YZ-0.00009334
--HSDV:0.021, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.400, HDOP:1.500, VDOP:1.100
--DT09-22-2021
--TM14:06:36
GPS,PN450,LA41.46203007540000,LN22.10325839540000,EL325.282000,--
--GS,PN450,N 4626046.7496,E 598189.9487,EL279.6081,--
--GT,PN450,SW2176,ST302805000,EW2176,ET302805000
G0,09/22/2021 12:06:45,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN450,DX-2021.683,DY-2195.997,DZ3004.458
G2,VX0.00408548,VY0.00116135,VZ0.00378488
G3,XY-0.00171470,XZ0.00342729,YZ-0.00171068
--HSDV:0.056, VSDV:0.072, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:2.200, HDOP:1.900, VDOP:1.600
--DT09-22-2021
--TM14:06:45
GPS,PN451,LA41.46210647520000,LN22.10325628460000,EL325.760000,--
--GS,PN451,N 4626070.3123,E 598189.1385,EL280.0862,--
--GT,PN451,SW2176,ST302836000,EW2176,ET302836000
G0,09/22/2021 12:07:16,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN451,DX-2035.711,DY-2202.241,DZ3022.357
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G2,VX0.00003291,VY0.00001296,VZ0.00001800
G3,XY0.00001204,XZ0.00001423,YZ0.00000449
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:07:16
GPS,PN452,LA41.46215300700000,LN22.10327674520000,EL326.544000,--
--GS,PN452,N 4626084.7321,E 598193.6672,EL280.8701,--
--GT,PN452,SW2176,ST302856000,EW2176,ET302856000
G0,09/22/2021 12:07:36,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN452,DX-2045.810,DY-2201.254,DZ3033.587
G2,VX0.00002104,VY0.00000594,VZ0.00001441
G3,XY0.00000420,XZ0.00000985,YZ0.00000160
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:07:36
GPS,PN453,LA41.46220344900000,LN22.10329700720000,EL326.654000,--
--GS,PN453,N 4626100.3575,E 598198.1335,EL280.9800,--
--GT,PN453,SW2176,ST302877000,EW2176,ET302877000
G0,09/22/2021 12:07:57,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN453,DX-2057.102,DY-2200.803,DZ3045.267
G2,VX0.00002947,VY0.00000845,VZ0.00002083
G3,XY0.00000584,XZ0.00001392,YZ0.00000217
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:07:57
GPS,PN454,LA41.46206851440000,LN22.10308794440000,EL325.678000,--
--GS,PN454,N 4626058.0693,E 598150.4222,EL280.0048,--
--GT,PN454,SW2176,ST302936000,EW2176,ET302936000
G0,09/22/2021 12:08:56,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN454,DX-2013.867,DY-2235.325,DZ3013.567
G2,VX0.00002920,VY0.00000846,VZ0.00002064
G3,XY0.00000586,XZ0.00001366,YZ0.00000223
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:08:56
GPS,PN455,LA41.46211371420000,LN22.10298788540000,EL326.300000,--
--GS,PN455,N 4626071.6972,E 598127.1237,EL280.6272,--
--GT,PN455,SW2176,ST302961000,EW2176,ET302961000
G0,09/22/2021 12:09:21,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN455,DX-2013.317,DY-2260.058,DZ3024.382
G2,VX0.00001027,VY0.00000291,VZ0.00000651
G3,XY0.00000225,XZ0.00000448,YZ0.00000092
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:09:21
GPS,PN456,LA41.46220329600000,LN22.10284348280000,EL326.599000,--
--GS,PN456,N 4626098.8771,E 598093.3973,EL280.9268,--
--GT,PN456,SW2176,ST302997000,EW2176,ET302997000
G0,09/22/2021 12:09:57,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN456,DX-2017.573,DY-2297.809,DZ3045.195
G2,VX0.00002138,VY0.00000625,VZ0.00001489
G3,XY0.00000447,XZ0.00000979,YZ0.00000170
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:09:57
GPS,PN457,LA41.46226347720000,LN22.10279617040000,EL326.720000,--
--GS,PN457,N 4626117.2936,E 598082.2171,EL281.0480,--
--GT,PN457,SW2176,ST303017000,EW2176,ET303017000
G0,09/22/2021 12:10:17,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN457,DX-2024.820,DY-2312.563,DZ3059.124
G2,VX0.00001412,VY0.00000434,VZ0.00000989
G3,XY0.00000316,XZ0.00000639,YZ0.00000125
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:10:17
GPS,PN458,LA41.46236272560000,LN22.10284120340000,EL327.021000,--
--GS,PN458,N 4626148.0540,E 598092.1983,EL281.3489,--
--GT,PN458,SW2176,ST303068000,EW2176,ET303068000
G0,09/22/2021 12:11:08,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN458,DX-2047.429,DY-2310.546,DZ3082.162
G2,VX0.00001564,VY0.00000479,VZ0.00001064
G3,XY0.00000356,XZ0.00000692,YZ0.00000145
--HSDV:0.002, VSDV:0.003, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.900, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
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--TM14:11:08
GPS,PN459,LA41.46240840300000,LN22.10274729980000,EL327.040000,--
--GS,PN459,N 4626161.8489,E 598070.3196,EL281.3682,--
--GT,PN459,SW2176,ST303097000,EW2176,ET303097000
G0,09/22/2021 12:11:37,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN459,DX-2047.925,DY-2334.169,DZ3092.685
G2,VX0.00001051,VY0.00000322,VZ0.00000718
G3,XY0.00000238,XZ0.00000463,YZ0.00000099
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:11:37
GPS,PN460,LA41.46239258760000,LN22.10270581940000,EL327.299000,--
--GS,PN460,N 4626156.8389,E 598060.8070,EL281.6274,--
--GT,PN460,SW2176,ST303109000,EW2176,ET303109000
G0,09/22/2021 12:11:49,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN460,DX-2041.120,DY-2341.741,DZ3089.219
G2,VX0.00002873,VY0.00000861,VZ0.00002027
G3,XY0.00000610,XZ0.00001318,YZ0.00000272
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:11:49
GPS,PN461,LA41.46246221520000,LN22.10263455380000,EL327.985000,--
--GS,PN461,N 4626178.0940,E 598044.0554,EL282.3137,--
--GT,PN461,SW2176,ST303134000,EW2176,ET303134000
G0,09/22/2021 12:12:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN461,DX-2047.687,DY-2362.192,DZ3105.697
G2,VX0.00001928,VY0.00000559,VZ0.00001323
G3,XY0.00000404,XZ0.00000859,YZ0.00000159
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:12:14
GPS,PN462,LA41.46247117620000,LN22.10264092400000,EL327.399000,--
--GS,PN462,N 4626180.8786,E 598045.4887,EL281.7277,--
--GT,PN462,SW2176,ST303142000,EW2176,ET303142000
G0,09/22/2021 12:12:22,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN462,DX-2050.352,DY-2361.690,DZ3107.369
G2,VX0.00001842,VY0.00000535,VZ0.00001258
G3,XY0.00000389,XZ0.00000818,YZ0.00000155
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:12:22
GPS,PN463,LA41.46251410140000,LN22.10259344720000,EL327.551000,--
--GS,PN463,N 4626193.9712,E 598034.3436,EL281.8799,--
--GT,PN463,SW2176,ST303160000,EW2176,ET303160000
G0,09/22/2021 12:12:40,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN463,DX-2054.279,DY-2375.132,DZ3117.347
G2,VX0.00001398,VY0.00000418,VZ0.00000952
G3,XY0.00000309,XZ0.00000613,YZ0.00000123
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:12:40
GPS,PN464,LA41.46251066880000,LN22.10258281040000,EL328.237000,--
--GS,PN464,N 4626192.8786,E 598031.9016,EL282.5659,--
--GT,PN464,SW2176,ST303165000,EW2176,ET303165000
G0,09/22/2021 12:12:45,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN464,DX-2052.225,DY-2376.947,DZ3117.015
G2,VX0.00001798,VY0.00000527,VZ0.00001226
G3,XY0.00000386,XZ0.00000793,YZ0.00000154
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:12:45
GPS,PN465,LA41.46253345740000,LN22.10257347800000,EL327.690000,--
--GS,PN465,N 4626199.8795,E 598029.6504,EL282.0190,--
--GT,PN465,SW2176,ST303183000,EW2176,ET303183000
G0,09/22/2021 12:13:03,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN465,DX-2056.127,DY-2380.865,DZ3121.894
G2,VX0.00004548,VY0.00001414,VZ0.00002604
G3,XY0.00001301,XZ0.00001839,YZ0.00000450
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:13:03
GPS,PN466,LA41.46253300560000,LN22.10257325000000,EL328.229000,--
--GS,PN466,N 4626199.7394,E 598029.5996,EL282.5580,--
--GT,PN466,SW2176,ST303191000,EW2176,ET303191000

Page 63



kit go stip
G0,09/22/2021 12:13:11,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN466,DX-2055.649,DY-2380.727,DZ3122.149
G2,VX0.00001138,VY0.00000343,VZ0.00000773
G3,XY0.00000256,XZ0.00000496,YZ0.00000102
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:13:11
GPS,PN467,LA41.46254054580000,LN22.10256172220000,EL328.286000,--
--GS,PN467,N 4626202.0291,E 598026.9056,EL282.6150,--
--GT,PN467,SW2176,ST303202000,EW2176,ET303202000
G0,09/22/2021 12:13:22,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN467,DX-2056.040,DY-2383.762,DZ3123.922
G2,VX0.00003959,VY0.00001151,VZ0.00001601
G3,XY0.00001333,XZ0.00001430,YZ0.00000448
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:13:22
GPS,PN468,LA41.46252005820000,LN22.10254190540000,EL328.140000,--
--GS,PN468,N 4626195.6462,E 598022.4156,EL282.4691,--
--GT,PN468,SW2176,ST303218000,EW2176,ET303218000
G0,09/22/2021 12:13:38,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN468,DX-2050.513,DY-2386.452,DZ3119.110
G2,VX0.00002813,VY0.00000790,VZ0.00001902
G3,XY0.00000579,XZ0.00001242,YZ0.00000226
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:13:38
GPS,PN469,LA41.46252044520000,LN22.10254053320000,EL327.682000,--
--GS,PN469,N 4626195.7612,E 598022.0971,EL282.0111,--
--GT,PN469,SW2176,ST303222000,EW2176,ET303222000
G0,09/22/2021 12:13:42,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN469,DX-2050.784,DY-2386.905,DZ3118.894
G2,VX0.00006572,VY0.00001858,VZ0.00005070
G3,XY0.00001307,XZ0.00003067,YZ0.00000394
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:13:42
GPS,PN470,LA41.46252229860000,LN22.10253704780000,EL327.863000,--
--GS,PN470,N 4626196.3220,E 598021.2843,EL282.1921,--
--GT,PN470,SW2176,ST303229000,EW2176,ET303229000
G0,09/22/2021 12:13:49,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN470,DX-2050.708,DY-2387.743,DZ3119.441
G2,VX0.00002135,VY0.00001169,VZ0.00005592
G3,XY0.00000010,XZ0.00001747,YZ-0.00001419
--HSDV:0.011, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:13:49
GPS,PN471,LA41.46252270720000,LN22.10253642800000,EL328.100000,--
--GS,PN471,N 4626196.4461,E 598021.1395,EL282.4291,--
--GT,PN471,SW2176,ST303233000,EW2176,ET303233000
G0,09/22/2021 12:13:53,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN471,DX-2050.568,DY-2387.840,DZ3119.693
G2,VX0.00001110,VY0.00000367,VZ0.00000920
G3,XY0.00000263,XZ0.00000543,YZ0.00000117
--HSDV:0.008, VSDV:0.012, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM14:13:53
GPS,PN472,LA41.46251071920000,LN22.10253457760000,EL328.281000,--
--GS,PN472,N 4626192.7419,E 598020.7627,EL282.6101,--
--GT,PN472,SW2176,ST303242000,EW2176,ET303242000
G0,09/22/2021 12:14:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN472,DX-2048.000,DY-2387.255,DZ3117.055
G2,VX0.00002517,VY0.00000708,VZ0.00001977
G3,XY0.00000495,XZ0.00001206,YZ0.00000151
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:14:02
GPS,PN473,LA41.46251032680000,LN22.10253435620000,EL328.278000,--
--GS,PN473,N 4626192.6202,E 598020.7132,EL282.6071,--
--GT,PN473,SW2176,ST303338000,EW2176,ET303338000
G0,09/22/2021 12:15:38,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN473,DX-2047.908,DY-2387.273,DZ3116.963
G2,VX0.00001469,VY0.00000425,VZ0.00000973
G3,XY0.00000322,XZ0.00000626,YZ0.00000131
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--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.900, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:15:38
GPS,PN474,LA41.46250422900000,LN22.10252814080000,EL328.311000,--
--GS,PN474,N 4626190.7194,E 598019.3036,EL282.6401,--
--GT,PN474,SW2176,ST303346000,EW2176,ET303346000
G0,09/22/2021 12:15:46,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN474,DX-2046.182,DY-2388.120,DZ3115.582
G2,VX0.00003443,VY0.00000947,VZ0.00002286
G3,XY0.00000710,XZ0.00001479,YZ0.00000274
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:15:46
GPS,PN475,LA41.46250472340000,LN22.10252723660000,EL327.913000,--
--GS,PN475,N 4626190.8691,E 598019.0927,EL282.2421,--
--GT,PN475,SW2176,ST303350000,EW2176,ET303350000
G0,09/22/2021 12:15:50,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN475,DX-2046.473,DY-2388.464,DZ3115.431
G2,VX0.00002686,VY0.00000770,VZ0.00001713
G3,XY0.00000612,XZ0.00001114,YZ0.00000248
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:15:50
GPS,PN476,LA41.46251072040000,LN22.10253303320000,EL327.882000,--
--GS,PN476,N 4626192.7374,E 598020.4060,EL282.2111,--
--GT,PN476,SW2176,ST303357000,EW2176,ET303357000
G0,09/22/2021 12:15:57,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN476,DX-2048.141,DY-2387.698,DZ3116.790
G2,VX0.00017585,VY0.00003283,VZ0.00010351
G3,XY0.00002754,XZ0.00007668,YZ0.00000783
--HSDV:0.005, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:15:57
GPS,PN477,LA41.46249963420000,LN22.10252017760000,EL327.865000,--
--GS,PN477,N 4626189.2768,E 598017.4840,EL282.1942,--
--GT,PN477,SW2176,ST303370000,EW2176,ET303370000
G0,09/22/2021 12:16:10,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN477,DX-2044.922,DY-2389.592,DZ3114.228
G2,VX0.00015862,VY0.00002735,VZ0.00008023
G3,XY0.00001794,XZ0.00006688,YZ0.00000489
--HSDV:0.009, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM14:16:10
GPS,PN478,LA41.46249919260000,LN22.10252100140000,EL328.345000,--
--GS,PN478,N 4626189.1431,E 598017.6761,EL282.6742,--
--GT,PN478,SW2176,ST303375000,EW2176,ET303375000
G0,09/22/2021 12:16:15,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN478,DX-2044.578,DY-2389.247,DZ3114.446
G2,VX0.00003362,VY0.00000620,VZ0.00001757
G3,XY0.00000563,XZ0.00001389,YZ0.00000183
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.900
--DT09-22-2021
--TM14:16:15
GPS,PN479,LA41.46249589680000,LN22.10251154840000,EL328.470000,--
--GS,PN479,N 4626188.0965,E 598015.5069,EL282.7992,--
--GT,PN479,SW2176,ST303381000,EW2176,ET303381000
G0,09/22/2021 12:16:21,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN479,DX-2043.040,DY-2390.978,DZ3113.771
G2,VX0.00003012,VY0.00000600,VZ0.00001473
G3,XY0.00000535,XZ0.00001168,YZ0.00000190
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:16:21
GPS,PN480,LA41.46249666540000,LN22.10251057400000,EL327.982000,--
--GS,PN480,N 4626188.3306,E 598015.2786,EL282.3112,--
--GT,PN480,SW2176,ST303386000,EW2176,ET303386000
G0,09/22/2021 12:16:26,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN480,DX-2043.439,DY-2391.383,DZ3113.622
G2,VX0.00002423,VY0.00000645,VZ0.00001486
G3,XY0.00000518,XZ0.00001005,YZ0.00000199
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:16:26
GPS,PN481,LA41.46250074060000,LN22.10251010900000,EL328.467000,--
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--GS,PN481,N 4626189.5863,E 598015.1541,EL282.7962,--
--GT,PN481,SW2176,ST303402000,EW2176,ET303402000
G0,09/22/2021 12:16:42,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN481,DX-2043.839,DY-2391.662,DZ3114.883
G2,VX0.00002081,VY0.00000576,VZ0.00001362
G3,XY0.00000440,XZ0.00000884,YZ0.00000175
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:16:42
GPS,PN482,LA41.46249985980000,LN22.10250993620000,EL327.971000,--
--GS,PN482,N 4626189.3140,E 598015.1179,EL282.3002,--
--GT,PN482,SW2176,ST303406000,EW2176,ET303406000
G0,09/22/2021 12:16:46,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN482,DX-2043.999,DY-2391.771,DZ3114.350
G2,VX0.00003888,VY0.00001018,VZ0.00002459
G3,XY0.00000797,XZ0.00001630,YZ0.00000311
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:16:46
GPS,PN483,LA41.46250368900000,LN22.10251695560000,EL328.337000,--
--GS,PN483,N 4626190.5175,E 598016.7228,EL282.6662,--
--GT,PN483,SW2176,ST303414000,EW2176,ET303414000
G0,09/22/2021 12:16:54,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN483,DX-2045.087,DY-2390.463,DZ3115.475
G2,VX0.00002381,VY0.00000521,VZ0.00001216
G3,XY0.00000479,XZ0.00000912,YZ0.00000182
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:16:54
GPS,PN484,LA41.46250306500000,LN22.10251792880000,EL327.953000,--
--GS,PN484,N 4626190.3281,E 598016.9502,EL282.2822,--
--GT,PN484,SW2176,ST303417000,EW2176,ET303417000
G0,09/22/2021 12:16:57,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN484,DX-2045.318,DY-2390.315,DZ3115.076
G2,VX0.00002584,VY0.00000583,VZ0.00001286
G3,XY0.00000557,XZ0.00000973,YZ0.00000212
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:16:57
GPS,PN485,LA41.46250706700000,LN22.10252310500000,EL328.314000,--
--GS,PN485,N 4626191.5790,E 598018.1287,EL282.6431,--
--GT,PN485,SW2176,ST303424000,EW2176,ET303424000
G0,09/22/2021 12:17:04,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN485,DX-2046.282,DY-2389.416,DZ3116.237
G2,VX0.00002230,VY0.00000479,VZ0.00001069
G3,XY0.00000471,XZ0.00000822,YZ0.00000171
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:17:04
GPS,PN486,LA41.46250681140000,LN22.10252400680000,EL327.860000,--
--GS,PN486,N 4626191.5030,E 598018.3380,EL282.1891,--
--GT,PN486,SW2176,ST303428000,EW2176,ET303428000
G0,09/22/2021 12:17:08,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN486,DX-2046.625,DY-2389.332,DZ3115.876
G2,VX0.00002761,VY0.00000617,VZ0.00001168
G3,XY0.00000702,XZ0.00000944,YZ0.00000219
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:17:08
GPS,PN487,LA41.46250955520000,LN22.10250329900000,EL329.026000,--
--GS,PN487,N 4626192.2841,E 598013.5443,EL283.3552,--
--GT,PN487,SW2176,ST303441000,EW2176,ET303441000
G0,09/22/2021 12:17:21,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN487,DX-2044.537,DY-2393.645,DZ3117.284
G2,VX0.00005940,VY0.00002330,VZ0.00002318
G3,XY0.00002655,XZ0.00002028,YZ0.00000824
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:17:21
GPS,PN488,LA41.46249482220000,LN22.10241542720000,EL329.284000,--
--GS,PN488,N 4626187.4617,E 597993.3135,EL283.6136,--
--GT,PN488,SW2176,ST303468000,EW2176,ET303468000
G0,09/22/2021 12:17:48,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN488,DX-2033.895,DY-2411.224,DZ3114.066
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G2,VX0.00011899,VY0.00002605,VZ0.00004287
G3,XY0.00003415,XZ0.00003957,YZ0.00001134
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:17:48
GPS,PN489,LA41.46249356640000,LN22.10239998500000,EL329.258000,--
--GS,PN489,N 4626187.0256,E 597989.7527,EL283.5876,--
--GT,PN489,SW2176,ST303478000,EW2176,ET303478000
G0,09/22/2021 12:17:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN489,DX-2032.327,DY-2414.437,DZ3113.759
G2,VX0.00002064,VY0.00000506,VZ0.00001142
G3,XY0.00000447,XZ0.00000819,YZ0.00000209
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:17:58
GPS,PN490,LA41.46249285180000,LN22.10239909280000,EL328.611000,--
--GS,PN490,N 4626186.8023,E 597989.5496,EL282.9406,--
--GT,PN490,SW2176,ST303483000,EW2176,ET303483000
G0,09/22/2021 12:18:03,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN490,DX-2032.561,DY-2414.755,DZ3113.164
G2,VX0.00017088,VY0.00003364,VZ0.00008560
G3,XY0.00003011,XZ0.00006540,YZ0.00001063
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:18:03
GPS,PN491,LA41.46249025380000,LN22.10240647400000,EL328.548000,--
--GS,PN491,N 4626186.0241,E 597991.2652,EL282.8776,--
--GT,PN491,SW2176,ST303489000,EW2176,ET303489000
G0,09/22/2021 12:18:09,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN491,DX-2032.753,DY-2412.992,DZ3112.524
G2,VX0.00007935,VY0.00001436,VZ0.00002777
G3,XY0.00001844,XZ0.00002558,YZ0.00000502
--HSDV:0.007, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM14:18:09
GPS,PN492,LA41.46249126240000,LN22.10240679980000,EL329.184000,--
--GS,PN492,N 4626186.3363,E 597991.3362,EL283.5136,--
--GT,PN492,SW2176,ST303493000,EW2176,ET303493000
G0,09/22/2021 12:18:13,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN492,DX-2032.534,DY-2412.822,DZ3113.180
G2,VX0.00001760,VY0.00000342,VZ0.00000895
G3,XY0.00000339,XZ0.00000700,YZ0.00000114
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM14:18:13
GPS,PN493,LA41.46248874120000,LN22.10241409160000,EL328.448000,--
--GS,PN493,N 4626185.5815,E 597993.0307,EL282.7776,--
--GT,PN493,SW2176,ST303498000,EW2176,ET303498000
G0,09/22/2021 12:18:18,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN493,DX-2033.198,DY-2411.274,DZ3112.109
G2,VX0.00009062,VY0.00001699,VZ0.00004431
G3,XY0.00001657,XZ0.00003484,YZ0.00000554
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:18:18
GPS,PN494,LA41.46248986380000,LN22.10241402980000,EL329.108000,--
--GS,PN494,N 4626185.9276,E 597993.0117,EL283.4376,--
--GT,PN494,SW2176,ST303502000,EW2176,ET303502000
G0,09/22/2021 12:18:22,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN494,DX-2032.951,DY-2411.188,DZ3112.807
G2,VX0.00002775,VY0.00000535,VZ0.00001271
G3,XY0.00000526,XZ0.00001026,YZ0.00000187
--HSDV:0.005, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM14:18:22
GPS,PN495,LA41.46248771220000,LN22.10242301780000,EL328.391000,--
--GS,PN495,N 4626185.2922,E 597995.0964,EL282.7205,--
--GT,PN495,SW2176,ST303509000,EW2176,ET303509000
G0,09/22/2021 12:18:29,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN495,DX-2033.820,DY-2409.301,DZ3111.835
G2,VX0.00012158,VY0.00002401,VZ0.00004256
G3,XY0.00003136,XZ0.00003790,YZ0.00000818
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
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--TM14:18:29
GPS,PN496,LA41.46248882700000,LN22.10242302920000,EL329.052000,--
--GS,PN496,N 4626185.6362,E 597995.0944,EL283.3815,--
--GT,PN496,SW2176,ST303513000,EW2176,ET303513000
G0,09/22/2021 12:18:33,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN496,DX-2033.576,DY-2409.199,DZ3112.532
G2,VX0.00002107,VY0.00000444,VZ0.00001011
G3,XY0.00000431,XZ0.00000774,YZ0.00000163
--HSDV:0.008, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM14:18:33
GPS,PN497,LA41.46248791140000,LN22.10243163140000,EL328.325000,--
--GS,PN497,N 4626185.3809,E 597997.0848,EL282.6545,--
--GT,PN497,SW2176,ST303518000,EW2176,ET303518000
G0,09/22/2021 12:18:38,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN497,DX-2034.654,DY-2407.492,DZ3111.837
G2,VX0.00005322,VY0.00001221,VZ0.00002143
G3,XY0.00001436,XZ0.00001751,YZ0.00000427
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:18:38
GPS,PN498,LA41.46248898660000,LN22.10243135360000,EL328.996000,--
--GS,PN498,N 4626185.7117,E 597997.0161,EL283.3255,--
--GT,PN498,SW2176,ST303522000,EW2176,ET303522000
G0,09/22/2021 12:18:42,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN498,DX-2034.371,DY-2407.446,DZ3112.531
G2,VX0.00002262,VY0.00000438,VZ0.00001174
G3,XY0.00000439,XZ0.00000883,YZ0.00000152
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.100, HDOP:0.500, VDOP:0.900
--DT09-22-2021
--TM14:18:42
GPS,PN499,LA41.46248405880000,LN22.10243175800000,EL329.021000,--
--GS,PN499,N 4626184.1927,E 597997.1303,EL283.3505,--
--GT,PN499,SW2176,ST303529000,EW2176,ET303529000
G0,09/22/2021 12:18:49,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN499,DX-2033.451,DY-2406.970,DZ3111.414
G2,VX0.00002675,VY0.00000552,VZ0.00001511
G3,XY0.00000515,XZ0.00001084,YZ0.00000175
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:18:49
GPS,PN500,LA41.46248551860000,LN22.10243159900000,EL328.334000,--
--GS,PN500,N 4626184.6426,E 597997.0874,EL282.6635,--
--GT,PN500,SW2176,ST303533000,EW2176,ET303533000
G0,09/22/2021 12:18:53,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN500,DX-2034.190,DY-2407.311,DZ3111.292
G2,VX0.00003932,VY0.00000830,VZ0.00002383
G3,XY0.00000743,XZ0.00001599,YZ0.00000202
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:18:53
GPS,PN501,LA41.46248536860000,LN22.10242243220000,EL328.375000,--
--GS,PN501,N 4626184.5674,E 597994.9711,EL282.7045,--
--GT,PN501,SW2176,ST303539000,EW2176,ET303539000
G0,09/22/2021 12:18:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN501,DX-2033.334,DY-2409.249,DZ3111.285
G2,VX0.00003080,VY0.00000900,VZ0.00004104
G3,XY0.00000650,XZ0.00001308,YZ-0.00000311
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:18:59
GPS,PN502,LA41.46248401800000,LN22.10242264520000,EL329.068000,--
--GS,PN502,N 4626184.1514,E 597995.0260,EL283.3975,--
--GT,PN502,SW2176,ST303543000,EW2176,ET303543000
G0,09/22/2021 12:19:03,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN502,DX-2032.616,DY-2408.903,DZ3111.436
G2,VX0.00002432,VY0.00000679,VZ0.00002177
G3,XY0.00000500,XZ0.00001108,YZ0.00000097
--HSDV:0.008, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.000, HDOP:0.600, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM14:19:03
GPS,PN503,LA41.46248483880000,LN22.10241366020000,EL329.138000,--
--GS,PN503,N 4626184.3762,E 597992.9476,EL283.4676,--
--GT,PN503,SW2176,ST303548000,EW2176,ET303548000

Page 68



kit go stip
G0,09/22/2021 12:19:08,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN503,DX-2031.941,DY-2410.869,DZ3111.671
G2,VX0.00001789,VY0.00000491,VZ0.00001408
G3,XY0.00000370,XZ0.00000817,YZ0.00000121
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:19:08
GPS,PN504,LA41.46248650380000,LN22.10241372800000,EL328.423000,--
--GS,PN504,N 4626184.8901,E 597992.9562,EL282.7526,--
--GT,PN504,SW2176,ST303552000,EW2176,ET303552000
G0,09/22/2021 12:19:12,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN504,DX-2032.758,DY-2411.185,DZ3111.578
G2,VX0.00008142,VY0.00002143,VZ0.00006550
G3,XY0.00001606,XZ0.00003691,YZ0.00000486
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:19:12
GPS,PN505,LA41.46248787360000,LN22.10240566040000,EL328.467000,--
--GS,PN505,N 4626185.2872,E 597991.0873,EL282.7966,--
--GT,PN505,SW2176,ST303561000,EW2176,ET303561000
G0,09/22/2021 12:19:21,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN505,DX-2032.285,DY-2413.004,DZ3111.923
G2,VX0.00005186,VY0.00001378,VZ0.00004077
G3,XY0.00001048,XZ0.00002411,YZ0.00000420
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:19:21
GPS,PN506,LA41.46248659560000,LN22.10240523860000,EL329.163000,--
--GS,PN506,N 4626184.8916,E 597990.9953,EL283.4926,--
--GT,PN506,SW2176,ST303565000,EW2176,ET303565000
G0,09/22/2021 12:19:25,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN506,DX-2031.524,DY-2412.799,DZ3112.092
G2,VX0.00001713,VY0.00000466,VZ0.00001366
G3,XY0.00000357,XZ0.00000777,YZ0.00000121
--HSDV:0.006, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:19:25
GPS,PN507,LA41.46249062280000,LN22.10239751600000,EL328.555000,--
--GS,PN507,N 4626186.1097,E 597989.1949,EL282.8846,--
--GT,PN507,SW2176,ST303573000,EW2176,ET303573000
G0,09/22/2021 12:19:33,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN507,DX-2032.037,DY-2414.935,DZ3112.614
G2,VX0.00002898,VY0.00000753,VZ0.00002078
G3,XY0.00000568,XZ0.00001256,YZ0.00000198
--HSDV:0.005, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:19:33
GPS,PN508,LA41.46248909820000,LN22.10239727780000,EL329.242000,--
--GS,PN508,N 4626185.6386,E 597989.1463,EL283.5716,--
--GT,PN508,SW2176,ST303578000,EW2176,ET303578000
G0,09/22/2021 12:19:38,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN508,DX-2031.252,DY-2414.674,DZ3112.721
G2,VX0.00001756,VY0.00000484,VZ0.00001151
G3,XY0.00000381,XZ0.00000723,YZ0.00000152
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM14:19:38
GPS,PN509,LA41.46248222640000,LN22.10238954020000,EL329.580000,--
--GS,PN509,N 4626183.4942,E 597987.3884,EL283.9097,--
--GT,PN509,SW2176,ST303585000,EW2176,ET303585000
G0,09/22/2021 12:19:45,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN509,DX-2029.036,DY-2415.701,DZ3111.365
G2,VX0.00001351,VY0.00000380,VZ0.00000878
G3,XY0.00000304,XZ0.00000550,YZ0.00000125
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:19:45
GPS,PN510,LA41.46244524240000,LN22.10234689220000,EL329.593000,--
--GS,PN510,N 4626171.9501,E 597977.6952,EL283.9228,--
--GT,PN510,SW2176,ST303604000,EW2176,ET303604000
G0,09/22/2021 12:20:04,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN510,DX-2018.270,DY-2421.950,DZ3102.863
G2,VX0.00002436,VY0.00000655,VZ0.00001557
G3,XY0.00000519,XZ0.00000988,YZ0.00000209
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--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:20:04
GPS,PN511,LA41.46239326980000,LN22.10227856900000,EL329.857000,--
--GS,PN511,N 4626155.7010,E 597962.1359,EL284.1871,--
--GT,PN511,SW2176,ST303624000,EW2176,ET303624000
G0,09/22/2021 12:20:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN511,DX-2002.239,DY-2432.457,DZ3091.080
G2,VX0.00002020,VY0.00000546,VZ0.00001275
G3,XY0.00000441,XZ0.00000809,YZ0.00000178
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:20:24
GPS,PN512,LA41.46234999060000,LN22.10221739480000,EL329.906000,--
--GS,PN512,N 4626142.1564,E 597948.1908,EL284.2363,--
--GT,PN512,SW2176,ST303641000,EW2176,ET303641000
G0,09/22/2021 12:20:41,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN512,DX-1988.635,DY-2442.171,DZ3081.154
G2,VX0.00001187,VY0.00000335,VZ0.00000798
G3,XY0.00000270,XZ0.00000485,YZ0.00000107
--HSDV:0.004, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:20:41
GPS,PN513,LA41.46238669920000,LN22.10212428560000,EL330.435000,--
--GS,PN513,N 4626153.1874,E 597926.5337,EL284.7657,--
--GT,PN513,SW2176,ST303661000,EW2176,ET303661000
G0,09/22/2021 12:21:01,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN513,DX-1987.141,DY-2464.784,DZ3089.953
G2,VX0.00001668,VY0.00000455,VZ0.00001053
G3,XY0.00000368,XZ0.00000664,YZ0.00000151
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:21:01
GPS,PN514,LA41.46244583760000,LN22.10202142460000,EL331.354000,--
--GS,PN514,N 4626171.1073,E 597902.5302,EL285.6851,--
--GT,PN514,SW2176,ST303685000,EW2176,ET303685000
G0,09/22/2021 12:21:25,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN514,DX-1988.797,DY-2491.114,DZ3104.173
G2,VX0.00001277,VY0.00000354,VZ0.00000793
G3,XY0.00000293,XZ0.00000498,YZ0.00000122
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:21:25
GPS,PN515,LA41.46250615920000,LN22.10205901520000,EL331.692000,--
--GS,PN515,N 4626189.8351,E 597910.9572,EL286.0230,--
--GT,PN515,SW2176,ST303704000,EW2176,ET303704000
G0,09/22/2021 12:21:44,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN515,DX-2003.322,DY-2487.658,DZ3118.279
G2,VX0.00001744,VY0.00000479,VZ0.00000884
G3,XY0.00000488,XZ0.00000598,YZ0.00000153
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:21:44
GPS,PN516,LA41.46258661080000,LN22.10213443400000,EL331.600000,--
--GS,PN516,N 4626214.8922,E 597928.0353,EL285.9307,--
--GT,PN516,SW2176,ST303730000,EW2176,ET303730000
G0,09/22/2021 12:22:10,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN516,DX-2025.273,DY-2477.793,DZ3136.730
G2,VX0.00002197,VY0.00000502,VZ0.00001162
G3,XY0.00000460,XZ0.00000809,YZ0.00000181
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:22:10
GPS,PN517,LA41.46260057520000,LN22.10214543860000,EL329.782000,--
--GS,PN517,N 4626219.2349,E 597930.5178,EL284.1127,--
--GT,PN517,SW2176,ST303744000,EW2176,ET303744000
G0,09/22/2021 12:22:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN517,DX-2030.146,DY-2477.035,DZ3138.732
G2,VX0.00004467,VY0.00001027,VZ0.00002459
G3,XY0.00000921,XZ0.00001694,YZ0.00000403
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:22:24
GPS,PN518,LA41.46260171460000,LN22.10214634940000,EL329.069000,--

Page 70



kit go stip
--GS,PN518,N 4626219.5893,E 597930.7233,EL283.3997,--
--GT,PN518,SW2176,ST303750000,EW2176,ET303750000
G0,09/22/2021 12:22:30,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN518,DX-2030.935,DY-2477.129,DZ3138.519
G2,VX0.00007309,VY0.00001992,VZ0.00007680
G3,XY0.00001540,XZ0.00002625,YZ-0.00000173
--HSDV:0.008, VSDV:0.010, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:22:30
GPS,PN519,LA41.46260388300000,LN22.10214753740000,EL329.076000,--
--GS,PN519,N 4626220.2620,E 597930.9885,EL283.4067,--
--GT,PN519,SW2176,ST303758000,EW2176,ET303758000
G0,09/22/2021 12:22:38,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN519,DX-2031.446,DY-2477.041,DZ3139.022
G2,VX0.00004233,VY0.00000742,VZ0.00001809
G3,XY0.00000746,XZ0.00001393,YZ0.00000285
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.600, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM14:22:38
GPS,PN520,LA41.46260482680000,LN22.10214796640000,EL329.772000,--
--GS,PN520,N 4626220.5545,E 597931.0836,EL284.1027,--
--GT,PN520,SW2176,ST303763000,EW2176,ET303763000
G0,09/22/2021 12:22:43,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN520,DX-2031.183,DY-2476.827,DZ3139.703
G2,VX0.00002348,VY0.00000421,VZ0.00001010
G3,XY0.00000457,XZ0.00000784,YZ0.00000169
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.000, HDOP:0.600, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM14:22:43
GPS,PN521,LA41.46265309800000,LN22.10199247700000,EL332.230000,--
--GS,PN521,N 4626234.9560,E 597894.9724,EL286.5613,--
--GT,PN521,SW2176,ST303803000,EW2176,ET303803000
G0,09/22/2021 12:23:23,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN521,DX-2025.120,DY-2513.136,DZ3152.448
G2,VX0.00001979,VY0.00000519,VZ0.00001217
G3,XY0.00000436,XZ0.00000762,YZ0.00000182
--HSDV:0.003, VSDV:0.004, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:23:23
GPS,PN522,LA41.46262606860000,LN22.10194133000000,EL332.373000,--
--GS,PN522,N 4626226.4562,E 597883.2745,EL286.7045,--
--GT,PN522,SW2176,ST303817000,EW2176,ET303817000
G0,09/22/2021 12:23:37,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN522,DX-2015.418,DY-2521.939,DZ3146.324
G2,VX0.00001502,VY0.00000402,VZ0.00000974
G3,XY0.00000340,XZ0.00000592,YZ0.00000138
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:23:37
GPS,PN523,LA41.46266985660000,LN22.10182475660000,EL332.610000,--
--GS,PN523,N 4626239.5974,E 597856.1693,EL286.9419,--
--GT,PN523,SW2176,ST303842000,EW2176,ET303842000
G0,09/22/2021 12:24:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN523,DX-2013.429,DY-2550.203,DZ3156.557
G2,VX0.00002106,VY0.00000624,VZ0.00001066
G3,XY0.00000640,XZ0.00000715,YZ0.00000212
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:24:02
GPS,PN524,LA41.46267204060000,LN22.10297790680000,EL330.000000,--k
--GS,PN524,N 4626243.9096,E 598122.4628,EL284.3274,--k
--GT,PN524,SW2176,ST304382000,EW2176,ET304382000
G0,09/22/2021 12:33:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN524,DX-2116.165,DY-2304.466,DZ3155.321
G2,VX0.00004755,VY0.00000917,VZ0.00002763
G3,XY0.00001029,XZ0.00001431,YZ0.00000355
--HSDV:0.006, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:33:02
GPS,PN525,LA41.46272340000000,LN22.10286427040000,EL329.802000,--k
--GS,PN525,N 4626259.3950,E 598096.0035,EL284.1298,--k
--GT,PN525,SW2176,ST304411000,EW2176,ET304411000
G0,09/22/2021 12:33:31,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN525,DX-2116.172,DY-2332.811,DZ3167.007
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G2,VX0.00005915,VY0.00001106,VZ0.00002613
G3,XY0.00001254,XZ0.00001821,YZ0.00000491
--HSDV:0.007, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:33:31
GPS,PN526,LA41.46277389120000,LN22.10275240220000,EL329.850000,--k
--GS,PN526,N 4626274.6183,E 598069.9562,EL284.1783,--k
--GT,PN526,SW2176,ST304440000,EW2176,ET304440000
G0,09/22/2021 12:34:00,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN526,DX-2115.998,DY-2360.641,DZ3178.657
G2,VX0.00004088,VY0.00000810,VZ0.00003410
G3,XY0.00000880,XZ0.00001211,YZ0.00000149
--HSDV:0.007, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:34:00
GPS,PN527,LA41.46278719080000,LN22.10273102240000,EL329.774000,--
--GS,PN527,N 4626278.6537,E 598064.9628,EL284.1024,--
--GT,PN527,SW2176,ST304471000,EW2176,ET304471000
G0,09/22/2021 12:34:31,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN527,DX-2116.718,DY-2366.267,DZ3181.667
G2,VX0.00002910,VY0.00000933,VZ0.00001704
G3,XY0.00000727,XZ0.00000969,YZ0.00000539
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:34:31
GPS,PN528,LA41.46280062240000,LN22.10274214040000,EL329.893000,--
--GS,PN528,N 4626282.8325,E 598067.4737,EL284.2213,--
--GT,PN528,SW2176,ST304480000,EW2176,ET304480000
G0,09/22/2021 12:34:40,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN528,DX-2120.162,DY-2364.897,DZ3184.837
G2,VX0.00014830,VY0.00003522,VZ0.00003113
G3,XY0.00005858,XZ0.00003578,YZ0.00001486
--HSDV:0.006, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:34:40
GPS,PN529,LA41.46280480260000,LN22.10274569360000,EL330.058000,--
--GS,PN529,N 4626284.1333,E 598068.2766,EL284.3863,--
--GT,PN529,SW2176,ST304486000,EW2176,ET304486000
G0,09/22/2021 12:34:46,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN529,DX-2121.153,DY-2364.415,DZ3185.909
G2,VX0.00019998,VY0.00003916,VZ0.00004457
G3,XY0.00007144,XZ0.00004934,YZ0.00001725
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:34:46
GPS,PN530,LA41.46277206240000,LN22.10281844600000,EL330.111000,--
--GS,PN530,N 4626274.2627,E 598085.2157,EL284.4390,--
--GT,PN530,SW2176,ST304504000,EW2176,ET304504000
G0,09/22/2021 12:35:04,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN530,DX-2121.227,DY-2346.300,DZ3178.410
G2,VX0.00014450,VY0.00002634,VZ0.00007774
G3,XY0.00003594,XZ0.00004231,YZ0.00001149
--HSDV:0.007, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM14:35:04
GPS,PN531,LA41.46276777720000,LN22.10281596020000,EL329.894000,--
--GS,PN531,N 4626272.9328,E 598084.6597,EL284.2220,--
--GT,PN531,SW2176,ST304509000,EW2176,ET304509000
G0,09/22/2021 12:35:09,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN531,DX-2120.344,DY-2346.560,DZ3177.280
G2,VX0.00005998,VY0.00001075,VZ0.00002413
G3,XY0.00001380,XZ0.00001911,YZ0.00000576
--HSDV:0.007, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.300, HDOP:0.700, VDOP:1.100
--DT09-22-2021
--TM14:35:09
GPS,PN532,LA41.46275300940000,LN22.10280722000000,EL329.791000,--
--GS,PN532,N 4626268.3494,E 598082.7036,EL284.1191,--
--GT,PN532,SW2176,ST304516000,EW2176,ET304516000
G0,09/22/2021 12:35:16,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN532,DX-2116.842,DY-2347.313,DZ3173.813
G2,VX0.00005546,VY0.00001116,VZ0.00002556
G3,XY0.00001373,XZ0.00001892,YZ0.00000680
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
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--TM14:35:16
GPS,PN533,LA41.46271805580000,LN22.10288403140000,EL329.806000,--
--GS,PN533,N 4626257.8088,E 598100.5895,EL284.1337,--
--GT,PN533,SW2176,ST304535000,EW2176,ET304535000
G0,09/22/2021 12:35:35,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN533,DX-2116.875,DY-2328.168,DZ3165.780
G2,VX0.00003077,VY0.00000596,VZ0.00001483
G3,XY0.00000689,XZ0.00000947,YZ0.00000258
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:35:35
GPS,PN534,LA41.46273094020000,LN22.10289590060000,EL329.917000,--
--GS,PN534,N 4626261.8211,E 598103.2762,EL284.2447,--
--GT,PN534,SW2176,ST304542000,EW2176,ET304542000
G0,09/22/2021 12:35:42,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN534,DX-2120.285,DY-2326.598,DZ3168.819
G2,VX0.00002365,VY0.00000454,VZ0.00001015
G3,XY0.00000551,XZ0.00000717,YZ0.00000219
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:35:42
GPS,PN535,LA41.46273552300000,LN22.10290035320000,EL330.115000,--
--GS,PN535,N 4626263.2490,E 598104.2851,EL284.4427,--
--GT,PN535,SW2176,ST304549000,EW2176,ET304549000
G0,09/22/2021 12:35:49,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN535,DX-2121.409,DY-2325.946,DZ3170.005
G2,VX0.00012965,VY0.00002747,VZ0.00004312
G3,XY0.00003787,XZ0.00003888,YZ0.00001190
--HSDV:0.007, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:35:49
GPS,PN536,LA41.46268385400000,LN22.10301612800000,EL330.290000,--
--GS,PN536,N 4626247.6748,E 598131.2396,EL284.6172,--
--GT,PN536,SW2176,ST304576000,EW2176,ET304576000
G0,09/22/2021 12:36:16,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN536,DX-2121.546,DY-2297.126,DZ3158.233
G2,VX0.00014023,VY0.00002392,VZ0.00005539
G3,XY0.00002795,XZ0.00004672,YZ0.00001147
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM14:36:16
GPS,PN537,LA41.46267886860000,LN22.10301361100000,EL330.090000,--
--GS,PN537,N 4626246.1289,E 598130.6793,EL284.4172,--
--GT,PN537,SW2176,ST304580000,EW2176,ET304580000
G0,09/22/2021 12:36:20,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN537,DX-2120.515,DY-2297.334,DZ3156.952
G2,VX0.00050844,VY0.00009245,VZ0.00021061
G3,XY0.00011709,XZ0.00016710,YZ0.00005286
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.900
--DT09-22-2021
--TM14:36:20
GPS,PN538,LA41.46266399880000,LN22.10300355800000,EL330.001000,--
--GS,PN538,N 4626241.5098,E 598128.4205,EL284.3282,--
--GT,PN538,SW2176,ST304588000,EW2176,ET304588000
G0,09/22/2021 12:36:28,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN538,DX-2116.870,DY-2298.355,DZ3153.471
G2,VX0.00004190,VY0.00000744,VZ0.00001658
G3,XY0.00000975,XZ0.00001302,YZ0.00000411
--HSDV:0.006, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM14:36:28
GPS,PN539,LA41.46263088300000,LN22.10313454460000,EL330.220000,--
--GS,PN539,N 4626231.7075,E 598158.8098,EL284.5467,--
--GT,PN539,SW2176,ST304616000,EW2176,ET304616000
G0,09/22/2021 12:36:56,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN539,DX-2121.834,DY-2267.709,DZ3145.997
G2,VX0.00069496,VY0.00014788,VZ0.00006949
G3,XY0.00030334,XZ0.00011826,YZ0.00005045
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.000, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM14:36:56
GPS,PN540,LA41.46262579020000,LN22.10313064700000,EL330.196000,--
--GS,PN540,N 4626230.1240,E 598157.9312,EL284.5227,--
--GT,PN540,SW2176,ST304622000,EW2176,ET304622000

Page 73



kit go stip
G0,09/22/2021 12:37:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN540,DX-2120.542,DY-2268.154,DZ3144.809
G2,VX0.00009315,VY0.00002024,VZ0.00001183
G3,XY0.00004061,XZ-0.00000083,YZ-0.00000062
--HSDV:0.019, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM14:37:02
GPS,PN541,LA41.46261209460000,LN22.10312053160000,EL330.229000,--
--GS,PN541,N 4626225.8670,E 598155.6530,EL284.5558,--
--GT,PN541,SW2176,ST304629000,EW2176,ET304629000
G0,09/22/2021 12:37:09,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN541,DX-2117.030,DY-2269.246,DZ3141.680
G2,VX0.00003215,VY0.00000858,VZ0.00001937
G3,XY0.00001191,XZ0.00000472,YZ0.00000081
--HSDV:0.008, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:37:09
GPS,PN542,LA41.46255456180000,LN22.10324612840000,EL330.385000,--
--GS,PN542,N 4626208.5151,E 598184.9007,EL284.7113,--
--GT,PN542,SW2176,ST304659000,EW2176,ET304659000
G0,09/22/2021 12:37:39,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN542,DX-2116.921,DY-2237.875,DZ3128.545
G2,VX0.00005532,VY0.00001184,VZ0.00002905
G3,XY0.00001259,XZ0.00001791,YZ0.00000549
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:37:39
GPS,PN543,LA41.46256794660000,LN22.10325787880000,EL330.390000,--
--GS,PN543,N 4626212.6814,E 598187.5578,EL284.7162,--
--GT,PN543,SW2176,ST304667000,EW2176,ET304667000
G0,09/22/2021 12:37:47,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN543,DX-2120.489,DY-2236.399,DZ3131.629
G2,VX0.00009968,VY0.00002685,VZ0.00004418
G3,XY0.00003393,XZ0.00003208,YZ0.00001444
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:37:47
GPS,PN544,LA41.46255770220000,LN22.10328238640000,EL330.439000,--
--GS,PN544,N 4626209.5985,E 598193.2608,EL284.7651,--
--GT,PN544,SW2176,ST304675000,EW2176,ET304675000
G0,09/22/2021 12:37:55,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN544,DX-2120.642,DY-2230.349,DZ3129.304
G2,VX0.00006613,VY0.00001917,VZ0.00002157
G3,XY0.00002615,XZ0.00001687,YZ0.00000725
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:37:55
GPS,PN545,LA41.46254261760000,LN22.10327692100000,EL330.469000,--
--GS,PN545,N 4626204.9276,E 598192.0623,EL284.7951,--
--GT,PN545,SW2176,ST304682000,EW2176,ET304682000
G0,09/22/2021 12:38:02,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN545,DX-2117.273,DY-2230.339,DZ3125.853
G2,VX0.00003067,VY0.00000895,VZ0.00001140
G3,XY0.00001150,XZ0.00000844,YZ0.00000365
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:38:02
GPS,PN546,LA41.46253350840000,LN22.10331219920000,EL330.534000,--
--GS,PN546,N 4626202.2290,E 598200.2478,EL284.8600,--
--GT,PN546,SW2176,ST304694000,EW2176,ET304694000
G0,09/22/2021 12:38:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN546,DX-2118.570,DY-2222.069,DZ3123.800
G2,VX0.00003824,VY0.00000706,VZ0.00001682
G3,XY0.00000859,XZ0.00001160,YZ0.00000349
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:38:14
GPS,PN547,LA41.46254870220000,LN22.10331780800000,EL330.497000,--
--GS,PN547,N 4626206.9340,E 598201.4789,EL284.8230,--
--GT,PN547,SW2176,ST304701000,EW2176,ET304701000
G0,09/22/2021 12:38:21,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN547,DX-2121.977,DY-2222.058,DZ3127.272
G2,VX0.00003172,VY0.00000553,VZ0.00001243
G3,XY0.00000720,XZ0.00000911,YZ0.00000277
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--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:38:21
GPS,PN548,LA41.46254696460000,LN22.10335028060000,EL330.502000,--
--GS,PN548,N 4626206.5007,E 598208.9854,EL284.8278,--
--GT,PN548,SW2176,ST304710000,EW2176,ET304710000
G0,09/22/2021 12:38:30,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN548,DX-2124.473,DY-2214.977,DZ3126.875
G2,VX0.00009169,VY0.00001559,VZ0.00002954
G3,XY0.00001891,XZ0.00002224,YZ0.00000717
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:38:30
GPS,PN549,LA41.46253160760000,LN22.10335564460000,EL330.591000,--
--GS,PN549,N 4626201.7800,E 598210.2890,EL284.9168,--
--GT,PN549,SW2176,ST304718000,EW2176,ET304718000
G0,09/22/2021 12:38:38,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN549,DX-2121.957,DY-2212.613,DZ3123.401
G2,VX0.00002175,VY0.00000376,VZ0.00000782
G3,XY0.00000510,XZ0.00000581,YZ0.00000182
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:38:38
GPS,PN550,LA41.46253612440000,LN22.10338940960000,EL330.648000,--
--GS,PN550,N 4626203.2802,E 598218.0675,EL284.9737,--
--GT,PN550,SW2176,ST304730000,EW2176,ET304730000
G0,09/22/2021 12:38:50,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN550,DX-2125.720,DY-2205.726,DZ3124.478
G2,VX0.00003173,VY0.00000528,VZ0.00001246
G3,XY0.00000693,XZ0.00000914,YZ0.00000265
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:38:50
GPS,PN551,LA41.46255162480000,LN22.10338606940000,EL330.531000,--
--GS,PN551,N 4626208.0515,E 598217.2306,EL284.8567,--
--GT,PN551,SW2176,ST304738000,EW2176,ET304738000
G0,09/22/2021 12:38:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN551,DX-2128.460,DY-2207.676,DZ3127.967
G2,VX0.00030533,VY0.00007075,VZ0.00011015
G3,XY0.00010177,XZ0.00007863,YZ0.00002635
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:38:58
GPS,PN552,LA41.46255996300000,LN22.10340789200000,EL330.249000,--
--GS,PN552,N 4626210.6929,E 598222.2350,EL284.5746,--
--GT,PN552,SW2176,ST304746000,EW2176,ET304746000
G0,09/22/2021 12:39:06,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN552,DX-2132.145,DY-2203.734,DZ3129.698
G2,VX0.00415681,VY0.00153542,VZ0.00044938
G3,XY0.00243469,XZ0.00120509,YZ0.00074083
--HSDV:0.038, VSDV:0.066, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:39:06
GPS,PN553,LA41.46256697940000,LN22.10341940420000,EL330.584000,--
--GS,PN553,N 4626212.8938,E 598224.8639,EL284.9096,--
--GT,PN553,SW2176,ST304754000,EW2176,ET304754000
G0,09/22/2021 12:39:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN553,DX-2134.253,DY-2201.722,DZ3131.535
G2,VX0.00004988,VY0.00001195,VZ0.00001701
G3,XY0.00001221,XZ0.00001338,YZ0.00000715
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:39:14
GPS,PN554,LA41.46257163000000,LN22.10342108660000,EL330.645000,--
--GS,PN554,N 4626214.3339,E 598225.2328,EL284.9706,--
--GT,PN554,SW2176,ST304759000,EW2176,ET304759000
G0,09/22/2021 12:39:19,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN554,DX-2135.242,DY-2201.706,DZ3132.646
G2,VX0.00003609,VY0.00000937,VZ0.00001275
G3,XY0.00000913,XZ0.00000953,YZ0.00000557
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:39:19
GPS,PN555,LA41.46260490180000,LN22.10335057460000,EL330.593000,--
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--GS,PN555,N 4626224.3752,E 598208.8085,EL284.9188,--
--GT,PN555,SW2176,ST304778000,EW2176,ET304778000
G0,09/22/2021 12:39:38,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN555,DX-2135.464,DY-2219.383,DZ3140.267
G2,VX0.00006642,VY0.00001322,VZ0.00008261
G3,XY0.00000712,XZ-0.00000820,YZ0.00001537
--HSDV:0.011, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:39:38
GPS,PN556,LA41.46264679920000,LN22.10325981920000,EL330.591000,--
--GS,PN556,N 4626237.0136,E 598187.6729,EL284.9172,--
--GT,PN556,SW2176,ST304800000,EW2176,ET304800000
G0,09/22/2021 12:40:00,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN556,DX-2135.529,DY-2242.045,DZ3149.907
G2,VX0.00011677,VY0.00002405,VZ0.00009824
G3,XY0.00002644,XZ0.00003714,YZ0.00001256
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:40:00
GPS,PN557,LA41.46268385100000,LN22.10317818980000,EL330.584000,--
--GS,PN557,N 4626248.1861,E 598168.6653,EL284.9106,--
--GT,PN557,SW2176,ST304819000,EW2176,ET304819000
G0,09/22/2021 12:40:19,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN557,DX-2135.470,DY-2262.381,DZ3158.428
G2,VX0.00013042,VY0.00002731,VZ0.00010312
G3,XY0.00003490,XZ0.00004306,YZ0.00001896
--HSDV:0.010, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:40:19
GPS,PN558,LA41.46269291100000,LN22.10318523020000,EL330.515000,--
--GS,PN558,N 4626251.0034,E 598170.2529,EL284.8415,--
--GT,PN558,SW2176,ST304826000,EW2176,ET304826000
G0,09/22/2021 12:40:26,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN558,DX-2137.856,DY-2261.597,DZ3160.467
G2,VX0.00006082,VY0.00001232,VZ0.00002769
G3,XY0.00001624,XZ0.00002077,YZ0.00000864
--HSDV:0.005, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:40:26
GPS,PN559,LA41.46265768440000,LN22.10326368200000,EL330.594000,--
--GS,PN559,N 4626240.3839,E 598188.5190,EL284.9202,--
--GT,PN559,SW2176,ST304844000,EW2176,ET304844000
G0,09/22/2021 12:40:44,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN559,DX-2137.935,DY-2242.063,DZ3152.414
G2,VX0.00002667,VY0.00000531,VZ0.00001088
G3,XY0.00000708,XZ0.00000821,YZ0.00000317
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:40:44
GPS,PN560,LA41.46261490200000,LN22.10335827740000,EL330.645000,--
--GS,PN560,N 4626227.4847,E 598210.5451,EL284.9708,--
--GT,PN560,SW2176,ST304866000,EW2176,ET304866000
G0,09/22/2021 12:41:06,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN560,DX-2138.003,DY-2218.497,DZ3142.603
G2,VX0.00005629,VY0.00000954,VZ0.00003569
G3,XY0.00001268,XZ0.00001540,YZ0.00000470
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:41:06
GPS,PN561,LA41.46258228300000,LN22.10343059000000,EL330.617000,--
--GS,PN561,N 4626217.6504,E 598227.3825,EL284.9425,--
--GT,PN561,SW2176,ST304883000,EW2176,ET304883000
G0,09/22/2021 12:41:23,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN561,DX-2138.118,DY-2200.508,DZ3135.079
G2,VX0.00006242,VY0.00000833,VZ0.00002954
G3,XY0.00000876,XZ0.00000521,YZ0.00000524
--HSDV:0.013, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:41:23
GPS,PN562,LA41.46258156060000,LN22.10343885500000,EL330.637000,--
--GS,PN562,N 4626217.4537,E 598229.2942,EL284.9625,--
--GT,PN562,SW2176,ST304888000,EW2176,ET304888000
G0,09/22/2021 12:41:28,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN562,DX-2138.687,DY-2198.678,DZ3134.926
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G2,VX0.00009413,VY0.00001396,VZ0.00004597
G3,XY0.00000739,XZ-0.00000064,YZ0.00001280
--HSDV:0.009, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.700, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:41:28
GPS,PN563,LA41.46258479820000,LN22.10345119460000,EL330.649000,--
--GS,PN563,N 4626218.4915,E 598232.1302,EL284.9744,--
--GT,PN563,SW2176,ST304895000,EW2176,ET304895000
G0,09/22/2021 12:41:35,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN563,DX-2140.371,DY-2196.287,DZ3135.679
G2,VX0.00017163,VY0.00003336,VZ0.00006815
G3,XY0.00004561,XZ0.00005336,YZ0.00002293
--HSDV:0.008, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:0.700, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:41:35
GPS,PN564,LA41.46259011360000,LN22.10345719700000,EL330.573000,--
--GS,PN564,N 4626220.1503,E 598233.4939,EL284.8984,--
--GT,PN564,SW2176,ST304903000,EW2176,ET304903000
G0,09/22/2021 12:41:43,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN564,DX-2141.958,DY-2195.437,DZ3136.851
G2,VX0.00030657,VY0.00006421,VZ0.00008820
G3,XY0.00010571,XZ0.00009000,YZ0.00003917
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:41:43
GPS,PN565,LA41.46258421500000,LN22.10348365280000,EL330.797000,--
--GS,PN565,N 4626218.4143,E 598239.6284,EL285.1223,--
--GT,PN565,SW2176,ST304912000,EW2176,ET304912000
G0,09/22/2021 12:41:52,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN565,DX-2142.987,DY-2189.258,DZ3135.643
G2,VX0.00003186,VY0.00000691,VZ0.00001247
G3,XY0.00000881,XZ0.00001021,YZ0.00000441
--HSDV:0.006, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:41:52
GPS,PN566,LA41.46257713740000,LN22.10348156900000,EL330.796000,--
--GS,PN566,N 4626216.2242,E 598239.1771,EL285.1213,--
--GT,PN566,SW2176,ST304919000,EW2176,ET304919000
G0,09/22/2021 12:41:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN566,DX-2141.459,DY-2189.155,DZ3134.014
G2,VX0.00005905,VY0.00001162,VZ0.00002239
G3,XY0.00001487,XZ0.00001775,YZ0.00000659
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:41:59
GPS,PN567,LA41.46256724640000,LN22.10348071460000,EL330.769000,--
--GS,PN567,N 4626213.1701,E 598239.0216,EL285.0943,--
--GT,PN567,SW2176,ST304925000,EW2176,ET304925000
G0,09/22/2021 12:42:05,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN567,DX-2139.521,DY-2188.578,DZ3131.720
G2,VX0.00003180,VY0.00000640,VZ0.00001203
G3,XY0.00000830,XZ0.00000959,YZ0.00000361
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:42:05
GPS,PN568,LA41.46256099920000,LN22.10348281040000,EL330.765000,--
--GS,PN568,N 4626211.2495,E 598239.5320,EL285.0903,--
--GT,PN568,SW2176,ST304930000,EW2176,ET304930000
G0,09/22/2021 12:42:10,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN568,DX-2138.517,DY-2187.646,DZ3130.280
G2,VX0.00002649,VY0.00000633,VZ0.00001223
G3,XY0.00000717,XZ0.00000812,YZ0.00000312
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.700, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:42:10
GPS,PN569,LA41.46255542760000,LN22.10348855420000,EL330.863000,--
--GS,PN569,N 4626209.5488,E 598240.8820,EL285.1883,--
--GT,PN569,SW2176,ST304936000,EW2176,ET304936000
G0,09/22/2021 12:42:16,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN569,DX-2137.890,DY-2185.958,DZ3129.063
G2,VX0.00002158,VY0.00000449,VZ0.00000938
G3,XY0.00000516,XZ0.00000626,YZ0.00000215
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
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--TM14:42:16
GPS,PN570,LA41.46255228660000,LN22.10349435500000,EL330.854000,--
--GS,PN570,N 4626208.5982,E 598242.2349,EL285.1793,--
--GT,PN570,SW2176,ST304942000,EW2176,ET304942000
G0,09/22/2021 12:42:22,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN570,DX-2137.804,DY-2184.476,DZ3128.334
G2,VX0.00003956,VY0.00000797,VZ0.00001729
G3,XY0.00000918,XZ0.00001158,YZ0.00000379
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:42:22
GPS,PN571,LA41.46258652080000,LN22.10350253120000,EL330.942000,--
--GS,PN571,N 4626219.1853,E 598243.9784,EL285.2672,--
--GT,PN571,SW2176,ST304956000,EW2176,ET304956000
G0,09/22/2021 12:42:36,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN571,DX-2144.972,DY-2185.358,DZ3136.270
G2,VX0.00002237,VY0.00000517,VZ0.00001025
G3,XY0.00000588,XZ0.00000710,YZ0.00000285
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:42:36
GPS,PN572,LA41.46258560520000,LN22.10350853960000,EL330.927000,--
--GS,PN572,N 4626218.9219,E 598245.3698,EL285.2522,--
--GT,PN572,SW2176,ST304961000,EW2176,ET304961000
G0,09/22/2021 12:42:41,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN572,DX-2145.332,DY-2184.006,DZ3136.050
G2,VX0.00001943,VY0.00000449,VZ0.00000889
G3,XY0.00000509,XZ0.00000611,YZ0.00000244
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.700, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:42:41
GPS,PN573,LA41.46258058200000,LN22.10351876780000,EL330.021000,--
--GS,PN573,N 4626217.4046,E 598247.7531,EL284.3462,--
--GT,PN573,SW2176,ST304969000,EW2176,ET304969000
G0,09/22/2021 12:42:49,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN573,DX-2145.893,DY-2181.684,DZ3134.290
G2,VX0.00003627,VY0.00000759,VZ0.00001529
G3,XY0.00000918,XZ0.00001110,YZ0.00000420
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.700, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:42:49
GPS,PN574,LA41.46257030280000,LN22.10355331640000,EL329.917000,--
--GS,PN574,N 4626214.3427,E 598255.7750,EL284.2420,--
--GT,PN574,SW2176,ST304979000,EW2176,ET304979000
G0,09/22/2021 12:42:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN574,DX-2147.020,DY-2173.527,DZ3131.856
G2,VX0.00003704,VY0.00000770,VZ0.00001650
G3,XY0.00000883,XZ0.00001076,YZ0.00000364
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:42:59
GPS,PN575,LA41.46253807140000,LN22.10354139860000,EL330.180000,--
--GS,PN575,N 4626204.3616,E 598253.1590,EL284.5051,--
--GT,PN575,SW2176,ST304991000,EW2176,ET304991000
G0,09/22/2021 12:43:11,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN575,DX-2139.665,DY-2173.501,DZ3124.614
G2,VX0.00003033,VY0.00000634,VZ0.00001341
G3,XY0.00000729,XZ0.00000878,YZ0.00000304
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:43:11
GPS,PN576,LA41.46253198140000,LN22.10353803680000,EL330.724000,--
--GS,PN576,N 4626202.4722,E 598252.4084,EL285.0491,--
--GT,PN576,SW2176,ST304996000,EW2176,ET304996000
G0,09/22/2021 12:43:16,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN576,DX-2137.837,DY-2173.594,DZ3123.575
G2,VX0.00002204,VY0.00000454,VZ0.00000966
G3,XY0.00000525,XZ0.00000639,YZ0.00000220
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.700, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:43:16
GPS,PN577,LA41.46252317100000,LN22.10353313480000,EL330.692000,--
--GS,PN577,N 4626199.7387,E 598251.3136,EL285.0171,--
--GT,PN577,SW2176,ST305002000,EW2176,ET305002000
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G0,09/22/2021 12:43:22,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN577,DX-2135.755,DY-2173.968,DZ3121.527
G2,VX0.00003017,VY0.00000605,VZ0.00001300
G3,XY0.00000706,XZ0.00000871,YZ0.00000296
--HSDV:0.004, VSDV:0.005, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.700, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:43:22
GPS,PN578,LA41.46254175720000,LN22.10349035540000,EL330.878000,--
--GS,PN578,N 4626205.3372,E 598241.3557,EL285.2033,--
--GT,PN578,SW2176,ST305018000,EW2176,ET305018000
G0,09/22/2021 12:43:38,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN578,DX-2135.434,DY-2184.507,DZ3125.928
G2,VX0.00002886,VY0.00000578,VZ0.00001248
G3,XY0.00000676,XZ0.00000834,YZ0.00000280
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.700, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:43:38
GPS,PN579,LA41.46254456280000,LN22.10348476280000,EL330.882000,--
--GS,PN579,N 4626206.1850,E 598240.0523,EL285.2073,--
--GT,PN579,SW2176,ST305025000,EW2176,ET305025000
G0,09/22/2021 12:43:45,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN579,DX-2135.478,DY-2185.920,DZ3126.576
G2,VX0.00002958,VY0.00000592,VZ0.00001277
G3,XY0.00000697,XZ0.00000852,YZ0.00000289
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.700, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:43:45
GPS,PN580,LA41.46254343720000,LN22.10346951380000,EL330.828000,--
--GS,PN580,N 4626205.7896,E 598236.5355,EL285.1534,--
--GT,PN580,SW2176,ST305032000,EW2176,ET305032000
G0,09/22/2021 12:43:52,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN580,DX-2133.972,DY-2189.109,DZ3126.281
G2,VX0.00003999,VY0.00000838,VZ0.00001745
G3,XY0.00000978,XZ0.00001159,YZ0.00000416
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:43:52
GPS,PN581,LA41.46254443740000,LN22.10345050220000,EL330.825000,--
--GS,PN581,N 4626206.0380,E 598232.1408,EL285.1504,--
--GT,PN581,SW2176,ST305039000,EW2176,ET305039000
G0,09/22/2021 12:43:59,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN581,DX-2132.507,DY-2193.254,DZ3126.509
G2,VX0.00006382,VY0.00001268,VZ0.00002645
G3,XY0.00001515,XZ0.00001806,YZ0.00000608
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:43:59
GPS,PN582,LA41.46254390640000,LN22.10342797280000,EL330.757000,--
--GS,PN582,N 4626205.8029,E 598226.9402,EL285.0825,--
--GT,PN582,SW2176,ST305047000,EW2176,ET305047000
G0,09/22/2021 12:44:07,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN582,DX-2130.488,DY-2198.051,DZ3126.341
G2,VX0.00003898,VY0.00000785,VZ0.00001617
G3,XY0.00000939,XZ0.00001096,YZ0.00000373
--HSDV:0.008, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:44:07
GPS,PN583,LA41.46254123880000,LN22.10341079480000,EL330.656000,--
--GS,PN583,N 4626204.9256,E 598222.9845,EL284.9816,--
--GT,PN583,SW2176,ST305054000,EW2176,ET305054000
G0,09/22/2021 12:44:14,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN583,DX-2128.553,DY-2201.546,DZ3125.660
G2,VX0.00007695,VY0.00001659,VZ0.00002525
G3,XY0.00002375,XZ0.00001808,YZ0.00000664
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:44:14
GPS,PN584,LA41.46253134180000,LN22.10345873960000,EL329.818000,--
--GS,PN584,N 4626202.0240,E 598234.0985,EL284.1434,--
--GT,PN584,SW2176,ST305158000,EW2176,ET305158000
G0,09/22/2021 12:45:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN584,DX-2131.428,DY-2190.760,DZ3122.825
G2,VX0.00022816,VY0.00003581,VZ0.00007365
G3,XY0.00005159,XZ0.00005949,YZ0.00001906
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--HSDV:0.009, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:45:58
GPS,PN585,LA41.46252767640000,LN22.10347705160000,EL330.857000,--
--GS,PN585,N 4626200.9512,E 598238.3429,EL285.1823,--
--GT,PN585,SW2176,ST305170000,EW2176,ET305170000
G0,09/22/2021 12:46:10,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN585,DX-2131.609,DY-2186.266,DZ3122.673
G2,VX0.00005123,VY0.00000867,VZ0.00001703
G3,XY0.00001217,XZ0.00001339,YZ0.00000452
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:46:10
GPS,PN586,LA41.46252551400000,LN22.10348305700000,EL330.849000,--
--GS,PN586,N 4626200.3031,E 598239.7389,EL285.1743,--
--GT,PN586,SW2176,ST305176000,EW2176,ET305176000
G0,09/22/2021 12:46:16,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN586,DX-2131.726,DY-2184.816,DZ3122.171
G2,VX0.00002837,VY0.00000489,VZ0.00000943
G3,XY0.00000684,XZ0.00000742,YZ0.00000256
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:46:16
GPS,PN587,LA41.46251916120000,LN22.10349327800000,EL330.051000,--
--GS,PN587,N 4626198.3756,E 598242.1261,EL284.3763,--
--GT,PN587,SW2176,ST305184000,EW2176,ET305184000
G0,09/22/2021 12:46:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN587,DX-2131.959,DY-2182.362,DZ3120.177
G2,VX0.00004739,VY0.00000774,VZ0.00001563
G3,XY0.00001094,XZ0.00001236,YZ0.00000412
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:46:24
GPS,PN588,LA41.46251399820000,LN22.10349918440000,EL330.461000,--
--GS,PN588,N 4626196.8015,E 598243.5120,EL284.7862,--
--GT,PN588,SW2176,ST305189000,EW2176,ET305189000
G0,09/22/2021 12:46:29,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN588,DX-2131.208,DY-2180.583,DZ3119.262
G2,VX0.00004897,VY0.00000825,VZ0.00001645
G3,XY0.00001150,XZ0.00001278,YZ0.00000431
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:46:29
GPS,PN589,LA41.46248725080000,LN22.10353286900000,EL330.581000,--
--GS,PN589,N 4626188.6564,E 598251.4040,EL284.9061,--
--GT,PN589,SW2176,ST305202000,EW2176,ET305202000
G0,09/22/2021 12:46:42,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN589,DX-2128.971,DY-2171.269,DZ3113.188
G2,VX0.00003577,VY0.00000607,VZ0.00001208
G3,XY0.00000848,XZ0.00000941,YZ0.00000316
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:46:42
GPS,PN590,LA41.46231927480000,LN22.10344402640000,EL330.153000,--
--GS,PN590,N 4626136.5547,E 598231.5967,EL284.4784,--
--GT,PN590,SW2176,ST305245000,EW2176,ET305245000
G0,09/22/2021 12:47:25,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN590,DX-2089.548,DY-2177.359,DZ3074.250
G2,VX0.00004819,VY0.00000803,VZ0.00002358
G3,XY0.00001133,XZ0.00001161,YZ0.00000429
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:47:25
GPS,PN591,LA41.46228647940000,LN22.10342173400000,EL329.591000,--
--GS,PN591,N 4626126.3668,E 598226.5871,EL283.9165,--
--GT,PN591,SW2176,ST305262000,EW2176,ET305262000
G0,09/22/2021 12:47:42,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN591,DX-2081.751,DY-2179.741,DZ3066.329
G2,VX0.00005767,VY0.00000806,VZ0.00003083
G3,XY0.00001030,XZ0.00001810,YZ0.00000211
--HSDV:0.008, VSDV:0.011, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:47:42
GPS,PN592,LA41.46226000920000,LN22.10341183940000,EL328.161000,--
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--GS,PN592,N 4626118.1695,E 598224.4139,EL282.4865,--
--GT,PN592,SW2176,ST305273000,EW2176,ET305273000
G0,09/22/2021 12:47:53,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN592,DX-2076.838,DY-2180.206,DZ3059.286
G2,VX0.00003456,VY0.00000513,VZ0.00001518
G3,XY0.00000692,XZ0.00000973,YZ0.00000168
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.500, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:47:53
GPS,PN593,LA41.46226048860000,LN22.10339664020000,EL328.189000,--
--GS,PN593,N 4626118.2693,E 598220.9017,EL282.5146,--
--GT,PN593,SW2176,ST305278000,EW2176,ET305278000
G0,09/22/2021 12:47:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN593,DX-2075.584,DY-2183.486,DZ3059.415
G2,VX0.00006294,VY0.00000986,VZ0.00002319
G3,XY0.00001476,XZ0.00001489,YZ0.00000487
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.900, HDOP:0.500, VDOP:0.800
--DT09-22-2021
--TM14:47:58
GPS,PN594,LA41.46227121000000,LN22.10337582620000,EL330.400000,--
--GS,PN594,N 4626121.5110,E 598216.0497,EL284.7257,--
--GT,PN594,SW2176,ST305290000,EW2176,ET305290000
G0,09/22/2021 12:48:10,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN594,DX-2074.284,DY-2188.148,DZ3063.355
G2,VX0.00002356,VY0.00000378,VZ0.00000784
G3,XY0.00000501,XZ0.00000665,YZ0.00000166
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:48:10
GPS,PN595,LA41.46227237760000,LN22.10336963000000,EL330.404000,--
--GS,PN595,N 4626121.8516,E 598214.6138,EL284.7297,--
--GT,PN595,SW2176,ST305296000,EW2176,ET305296000
G0,09/22/2021 12:48:16,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN595,DX-2073.963,DY-2189.562,DZ3063.626
G2,VX0.00004117,VY0.00000633,VZ0.00001344
G3,XY0.00000845,XZ0.00001164,YZ0.00000290
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:48:16
GPS,PN596,LA41.46227571540000,LN22.10335861520000,EL329.600000,--
--GS,PN596,N 4626122.8465,E 598212.0560,EL283.9257,--
--GT,PN596,SW2176,ST305304000,EW2176,ET305304000
G0,09/22/2021 12:48:24,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN596,DX-2074.193,DY-2192.403,DZ3063.859
G2,VX0.00006959,VY0.00001033,VZ0.00002233
G3,XY0.00001399,XZ0.00001955,YZ0.00000488
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.600
--DT09-22-2021
--TM14:48:24
GPS,PN597,LA41.46228251640000,LN22.10333514380000,EL329.569000,--
--GS,PN597,N 4626124.8704,E 598206.6068,EL283.8948,--
--GT,PN597,SW2176,ST305313000,EW2176,ET305313000
G0,09/22/2021 12:48:33,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN597,DX-2073.463,DY-2197.960,DZ3065.403
G2,VX0.00006252,VY0.00000986,VZ0.00001975
G3,XY0.00001448,XZ0.00001604,YZ0.00000544
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:48:33
GPS,PN598,LA41.46230776080000,LN22.10340426380000,EL329.474000,--
--GS,PN598,N 4626132.8769,E 598222.4626,EL283.7996,--
--GT,PN598,SW2176,ST305338000,EW2176,ET305338000
G0,09/22/2021 12:48:58,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN598,DX-2084.359,DY-2185.162,DZ3071.148
G2,VX0.00006700,VY0.00001091,VZ0.00002154
G3,XY0.00001585,XZ0.00001727,YZ0.00000587
--HSDV:0.006, VSDV:0.009, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:48:58
GPS,PN599,LA41.46231698040000,LN22.10339465840000,EL330.522000,--
--GS,PN599,N 4626135.6908,E 598220.2054,EL284.8476,--
--GT,PN599,SW2176,ST305346000,EW2176,ET305346000
G0,09/22/2021 12:49:06,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN599,DX-2084.553,DY-2187.636,DZ3073.968
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G2,VX0.00003199,VY0.00000526,VZ0.00001020
G3,XY0.00000760,XZ0.00000826,YZ0.00000287
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:49:06
GPS,PN600,LA41.46231860580000,LN22.10338923800000,EL330.518000,--
--GS,PN600,N 4626136.1751,E 598218.9468,EL284.8436,--
--GT,PN600,SW2176,ST305350000,EW2176,ET305350000
G0,09/22/2021 12:49:10,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN600,DX-2084.393,DY-2188.923,DZ3074.339
G2,VX0.00003772,VY0.00000624,VZ0.00001207
G3,XY0.00000900,XZ0.00000975,YZ0.00000341
--HSDV:0.004, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:49:10
GPS,PN601,LA41.46232125900000,LN22.10337406880000,EL329.556000,--
--GS,PN601,N 4626136.9456,E 598215.4324,EL283.8817,--
--GT,PN601,SW2176,ST305357000,EW2176,ET305357000
G0,09/22/2021 12:49:17,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN601,DX-2084.240,DY-2192.644,DZ3074.309
G2,VX0.00004553,VY0.00000779,VZ0.00001490
G3,XY0.00001105,XZ0.00001186,YZ0.00000422
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:49:17
GPS,PN602,LA41.46232579800000,LN22.10336062940000,EL328.680000,--
--GS,PN602,N 4626138.3034,E 598212.3095,EL283.0058,--
--GT,PN602,SW2176,ST305363000,EW2176,ET305363000
G0,09/22/2021 12:49:23,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN602,DX-2084.537,DY-2196.117,DZ3074.770
G2,VX0.00004496,VY0.00000764,VZ0.00001557
G3,XY0.00001086,XZ0.00001155,YZ0.00000427
--HSDV:0.006, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:49:23
GPS,PN603,LA41.46233308260000,LN22.10333993480000,EL329.726000,--
--GS,PN603,N 4626140.4853,E 598207.4996,EL284.0518,--
--GT,PN603,SW2176,ST305372000,EW2176,ET305372000
G0,09/22/2021 12:49:32,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN603,DX-2083.397,DY-2200.814,DZ3077.143
G2,VX0.00003301,VY0.00000542,VZ0.00001046
G3,XY0.00000790,XZ0.00000849,YZ0.00000298
--HSDV:0.005, VSDV:0.008, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:49:32
GPS,PN604,LA41.46233569560000,LN22.10331395000000,EL328.334000,--
--GS,PN604,N 4626141.2092,E 598201.4877,EL282.6599,--
--GT,PN604,SW2176,ST305384000,EW2176,ET305384000
G0,09/22/2021 12:49:44,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN604,DX-2082.590,DY-2206.966,DZ3076.817
G2,VX0.00004784,VY0.00000951,VZ0.00001797
G3,XY0.00001255,XZ0.00001281,YZ0.00000481
--HSDV:0.005, VSDV:0.006, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:49:44
GPS,PN605,LA41.46231137880000,LN22.10330593400000,EL327.345000,--
--GS,PN605,N 4626133.6821,E 598199.7392,EL281.6710,--
--GT,PN605,SW2176,ST305396000,EW2176,ET305396000
G0,09/22/2021 12:49:56,(Average) - Base ID read at rover: RTCM-Ref 15
G1,BPRTCM-Ref 15,PN605,DX-2077.946,DY-2207.073,DZ3070.563
G2,VX0.00003066,VY0.00000509,VZ0.00001105
G3,XY0.00000741,XZ0.00000765,YZ0.00000267
--HSDV:0.005, VSDV:0.007, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:0.800, HDOP:0.400, VDOP:0.700
--DT09-22-2021
--TM14:49:56
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DOKUMENTACIONA OSNOVA 

Вовед 

     Predmet na izrabotka: 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-

Површински соларни и фотоволтаични електрани (фотонапонски панели за 

производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на проектен опфат  

КО ТРИ ЧЕШМИ- ВОНГРАД со инсталирана моќност до 10 MW ,Општина Штип 

Osnova za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt e ~len 58 став 6 од Законот за 

урбанистичко планирање (sl.vesnik na R.С.M br.32/20) и ~len 58 od 

Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na R.С.M 

br.225/20;219/21;104/22), и условите од Просторниот план на РСМ,односно од 

Условите за планирање на просторот тех.број Y36321 од март 2022год., и Решение 

за Услови за планирање на просторот арх.број УП1-15560/2022од 30.03.2022  

1.Површина и опис на границите на проектниот опфат со географско и 

геодетско одредување на неговото подрачје 

Pроектниот opfat za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt ги опфаќа: КП 7/3; 

КП 7/5; КП 7/6; дел од КП 322/1 и дел од КП 323/1 КО ТРИ ЧЕШМИ- ВОНГРАД     

Povr{inata na pроектнiot opfat iznesuva:  133180,19м
2 
. Granicite na 

проектниот  opfat se dadeni vo grafi~kiot prilog koj e ostaven del na  

Уrbanisti~kiot proekt.  
Теренот во проектниот опфат   е со пад со висински коти прикажани со детални 
точки од ажурираната подлога и се движат од 281мнв до 294мнв  .   
Пристапот до проектниот опфат е преку  141/1 КО  ШТИП  1   на која има изведен   
пристапен  пат до ТС Штип 1. 

Pроектниот opfat е во рамките на следните координати на точки од геодетската 

референтна мрежа од државниот координатен систем. 
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2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на 

проектниотопфат и неговата непосредна околина (во радиус од 100 м),  

Prostorot vo ramkite na проектниот  opfat е урбанистички дефиниран со 

одобрената Проектна програма и издадените  Услови за планирање на просторот 

тех.број Y36321 од март 2022год., и Решение за Услови за планирање на просторот 

арх.број УП1-15560/2022од 30.03.2022  
Во непосредната околина (во радиус од 100 м),  по југозападната,западната и 
северозападната граница  на проектниот опфат е границата на  Урбанистички 
проект-Технолошко индустриска развојна зона Штип-Македонија(тех.бр.Ф3208 од 
2008 согласно Решение бр.16-14342/2 од 23.12.2008год. 
-на дел од источната граница  на проектниот опфат е границата на УП за ТС 
400/110 кв Штип (Потврда за заверка:тех.бр.24/06 од 05.2006год) 

-на дел од источната и јужната  граница  на проектниот опфат е границата на ГУП 

за град Штип (Одлука бр. 08-1142/1 од 29.12.1999год.)  

 
 

Во непосредна околина на проектниот опфат се издадени услови за планирање за: 

- изработка на проект за инфраструктура за изградба на инфраструктурни 

објекти(водовод,фекална и атмосферска канализација)надвор од ТИРЗ Штип со 

тех.број Y16811 

-просторот за слободна економска зона локалитет Три Чешми,Општина Штип со 

тех.број Y00207 

- изработка на проект за инфраструктура за дислокација-каблирање на дел од 

постоечкиот ДБ 35kv Штип-Овче Поле (на  дел од влезот на новата Економска зона 

во Штип до ТС 110/35 Штип 1 ) со тех.број Y11012 

3. Податоци за природните чинители  

Природните карактеристики ги опфаќаат: географската и геопрометната положба 

на подрачјето, релјефните карактеристики, геолошки, педолошки,хидрографски, 

сеизмички, климатски и друго. 

 Предметниот плански опфат се наоѓа на источниот  дел од Македонија, 
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Рељефни карактеристики на опфатот: теренеот е со падови на теренот, 
,висински прикажани во геодетската подлога на опфатот,со надморска височина 
од 281мнв до 294мнв. 

Климатски карактеристики на опфатот:подрачјето се карактеризира со 

изменето медитеранската клима,со просечна годишна температура на воздухот е 

13
0
С.Сончевиот сјај изнесува 2258,5часови годишно.Бројот на ведри денови 

годишно е 127,релативната влажност на воздухот е 67% средно-годишно. 

Во овој регион годишно паѓаат 473,3мм воден талог. 

Ветровите во ова подрачје дуваат од сите правци од кои најизразен интензитет има 

северозападниот правец со честина 196 
0/

00 и просечна брзина на ветерот изнесува 

3.6м/s . 

Хидрографски  карактеристики: Просторот  припаѓа на водостопанското 

подрачје (ВП),,Средна и Долна Брегалница,, кое го опфаќа сливот на реката 

Брегалница  од браната Калиманци до вливот до реката Вардар. 

Сеизмички карактеристики :Подрачјето според сеизмолошката карта припаѓа 

на зона VIII   степен MCS-64 , за која коефициентот на сеизмичност  изнесува Кs 

=0.050. 

4. Податоци за создадените вредности и чинители  
Вo рамките на  проектниот  опфат нема изградено објекти.  

Според доставените податоци од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје во 

проектниот опфат е изградена 35 kv надземна мрежа, 35 kv подземна мрежа  и 

10(20) kv подземна мрежа,прикажани во доставените податоци и графичкиот 

прилог. 

Според доставените податоци од АД МЕПСО во проектниот опфат е изграден 400 

kv далекувод,со две столбни места 113 и 114,за кој далекувод е издадено 

Одобрение за градење бр.15 УП.283/4 ОД 25.01.2002год.издадено од Министерство 

за транспорт и врски,во кое се регулирани имотно правните односи. 

За постојните инсталации се предвидува заштита на водовите според мрежните 

правила за изградба на енергетски објекти. инфраструктура  

Според доставените податоци од ЈП ИСАР Штип покрај проектниот опфат 

поминува  водоводна линија ПЕ од 315мм и атмосферски канал од 860мм кои се во 

функција за ТИРЗ Штип,за кои е предвиден појас за заштита. 

5. Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот 

градежен фонд,вкупната физичка супраструктура и инсталации во рамки на 

проектниот опфат, 

Вo рамките на  проектниот  опфат нема изградено објекти ,земјиштето е градежно 

неизградено земјиште.Постои изградена  инфраструктура која се задржува според 

доставените податоци од   ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје, АД 

МЕПСО и ЈП ИСАР Штип опишани во точка 4 во создадени вредности и чинители. 

6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство 
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Не е доставен податок за евидентирани заштитено добро,ниту добра за кои 

основано се предпоставува дека предтставуваат културно наследство. 

 

7. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура:  

Вo рамките на  проектниот  опфат и во непосредна близина постои изградена 

инфраструктура,и тоа следната : 

 Електрична инфраструктура: 35 kv надземна мрежа, 35 kv подземна мрежа  и 

10(20) kv подземна мрежа според доставени податоци од 

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје;превземена е и планирани 

водови 10(20) kv подземни водови 

и 400 kv далекувод според доставени податоци од АД МЕПСО 

 Водоводна инфраструктура: покрај проектниот опфат е изведена за 

потребите на ТИРЗ ШТИП водоводна линија ПЕ од 315мм според 

доставените податоци од ЈП ИСАР Штип,истата ја задржува постојната 

состојба и е нанесен заштитен појас 

 Канализациона инфраструктура: покрај проектниот опфат е изведен за 

потребите на ТИРЗ ШТИП  атмосферски канал од 860мм според доставените 

податоци од ЈП ИСАР Штип,истата ја задржува постојната состојба и е 

нанесен заштитен појас 
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ПОДАТОЦИ,ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА ОД ДРЖАВНИТЕ 

ОРГАНИ,ИНСТИТУЦИИ,УСТАНОВИ И ПРАВНИ ЛИЦА КОИ ВРШАТ ЈАВНИ 

НАДЛЕЖНОСТИ во број на постапка во е-урбанизам 38072 
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Доставените податоци и информации и мислења се вградени во планскиот опфат,при 

изградба на објектите и инсталациите  да се води сметка за податоците. 
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 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

Број на постапкаво е-урбанизам: 39800  

Линк од објава на ПП: 

 https://stip.gov.mk/wp-content/uploads/2022/05/PP-KO-TRI-CESMI-VON-GRAD-koregirana-po-APP.pdf 
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 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  

 

Вo рамките на  проектниот  опфат и надвор од опфатот не постои  изграден 

градежен фонд постои изградена инфраструктура,која во целост се задржува 

според податоците во документационата основаи тоа следните инфраструктури. 

 Електрична инфраструктура: 35 kv надземна мрежа, 35 kv подземна мрежа  

и 10(20) kv подземна мрежа и 400 kv далекувод со столбни места 113 и 

114 

 Водоводна инфраструктура: покрај проектниот опфат е изведена за 

потребите на ТИРЗ ШТИП водоводна линија ПЕ од 315мм  

 Канализациона инфраструктура: покрај проектниот опфат е изведен за 

потребите на ТИРЗ ШТИП  атмосферски канал од 860мм според 

доставените податоци од ЈП ИСАР Штип,истата ја задржува постојната 

состојба и е нанесен заштитен појас 
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ПЛАНСКИ ДЕЛ ОД УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ 

(ПЛАНСКА  ДОКУМАНТАЦИЈА) 
 
 
 ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 

РЕШЕНИЕ 

Pроектниот opfat  na Уrbanisti~kiot  proekt ги  opfa}a:  КП 7/3; КП 

7/5; КП 7/6; дел од КП 322/1 и дел од КП 323/1  КО ТРИ ЧЕШМИ- ВОНГРАД, 
односно катастарските парцели претставуваат проектен опфат со површина на 

проектниот опфат од 133180,19м
2 

,со извршен преклоп во регистарот на 

земјиште. 
KLASA NA NAMENI 

 Вo рамките на проектниот опфат се дефинира основната намена на 

проектниот опфат : 
Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 

земјиште со инсталирана моќност до 10 MW ) 
Компатибилна  намена е дозволена согласно член 80,81,82 од Правилникот за 

урбанистичко планирање(сл.Весник на РСМ бр. 225/20;219/21;104/22) ,во овој 

случај се определува компатибилна намена: 

Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрична енергија: меѓународни 

високонапонски надземни електрични водови, меѓуградски високо и 

среднонапонски надземни и подземни електрични водови и средно и 

нисконапонски водови од дистрибутивните мрежи со пратечките далноводски 

пилони столбови, трансформаторски станици, и помошни инсталации. 

            Компатибилната  намена Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрична 

енергија,спаѓа во групата на класа на намени Е1 – Сообраќајни, линиски и други 

инфраструктури во која спаѓа и намената Е1.13-Површински соларни и 

фотоволтаични електрани,и се компатибилни според својот карактер.  

Компатибилната класа на намена го дополнува и не го нарушува 

функционирањето на  основната класа на намена Е1.13-Површински соларни и 

фотоволтаични електрани, со максимална застапеност од 10% кое е во  

рамките на максимално дозволениот процент на компатибилност од 40%од член 

81став 2 од Правилникот за урбанистичко планирање(сл.Весник на РСМ бр. 

225/20;219/21;104/22) 
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NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA PROEKTNIOT OPFAT    
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m2 % 

1.1 и 1.2 

Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ( со 
инсталирана моќност до 10Mw ) 
(компatibilna класа на намена: Е1.8 - 
инфраструктури за пренос на 
електрична енергија   

121301,62 91,1 7,00 П 77,19 0,77 

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПАТ М-5, влез во 
парцели i pristap do S.M na dalekuvod 

11878,57 8,9         

Vkupno: 133180,19 100,0         

Предмет на ова  проектно решение  претставува техничкото решение за 

четири фотонапонски централи распоредени во две градежни парцели според 

сопственоста на катастараските парцели. 

Во ГП 1.1 централа  1 е  со инсталирана моќност до 3727,80 КW  и централа 2 со 

инсталирана моќност до 1157,58 КW  ,односно вкупно инсталирана моќност на 

двете централи до 4885,38 КW . 

Во ГП 1.2 централа  1 е  со инсталирана моќност до 3041,10 КW  и централа 2 со 

инсталирана моќност до 981,00 КW  ,односно вкупно инсталирана моќност на 

двете централи до 4022,1 КW . 

Вкупната инсталирана моќност на четирите фотонапонски централи изнесува 

8907,48 КW   
Фотонапонските централи се состојат од фотонапонски панели за производство 

на електрична енергија кои се градат на земјиште ,кои ќе се постават на челична 

конструкција набиена во земја.  

Фотонапонските панели се групирани во групи на панели , поставени во 

парцелата на потребното растојание на метални рамки. 

За поврзување се изведуваат ровови за полагање на напојни енергетски кабли и 

оптички кабел за миниторинг на фотонапонските централи. 

Се предвидува поставување на потребен број на трафостаници ,за сeкоја 

централа поединечно. 

Соларните фотоволтични електрани ќе се приклучат во дистрибутивниот систем 

на ЕВН ,врз основа на предходно прибавени услови  во таа област. 

Доколку не постојат услови за за приклучување инвеститорот е должен да 

обезбеди приклучок на своја сметка. 
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Останатите технички решенија и детали ќе бидат разработени со Основниот 

проект а прикажани во Идејниите проекти  кој е составен дел на овој 

урбанистички проект. 
Регулациона линија 

Регулаторни линии се линиски плански одредби во графичкиот дел на 

урбанистичкиот план кои го разграничуваат градежното земјиште од аспект на 

носителите на правото за градење и од аспект на намената на земјиштето во 

градежната парцела односно од диспозицијата на планираните 

градби.Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно 

земјиште за општа употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна 

употреба.  

Во графичките прилози означени се регулационите линии, со детално котирање 

на растојанијата до градежните  линии.  
 Градежнa парцелa површини за градење и градежни линии 

Во проектниот опфат се предвидена две градежни парцели,разграничени со 

линија на парцела, со определени  површини за градење . 

Со површината за градба се предвиуваат услови за градба согласно со 

урбанистичките параметри кои ги има самата градежна парцела.  

Во рамките на градежните парцели се предвидени по две површини за 

градење 1 и 2 , кои се две  фотонапонски централи  со потребен број на 

трафостаници  

Градежна линија е линиска планска одредба која ја дефинира просторната 

граница до која идната градба може да се гради и претставува граница на 

површината за градење во градежната парцела. 

Градежната линија по правило ја означува границата на површината за градење, 

односно граница на просторот во градежната парцела кој е наменет за градење. 

Правила за пречекорување на градежна линија 

(1) Градежната линија се спроведува со можни и дозволени пречекорувања на 

издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. Дозволените 

пречекорувања се, во зависност од постојните архитектонски изразни 

средства и архитектонско наследство. 

(2) Бидејќи се работи за специфичен вид на објекти ,кои повеќе се опрема и 

инфраструктура ,дозволено е отстапување од градежната линија ,водушно 

при поставување на фотонапонските панели до максимум 1,2м до границата 

на градежната парцела. 
Сообраќај  

         Пристапот до проектниот опфат е преку КП 141/1 КО ШТИП1   и на која 
има изведен   пристапен  пат до ТС Штип 1. 
Според доставените податоци на ЈПДП не е предвидено проширување на 
патниот правец. 
Во урбанистичкото решение е нанесен заштитен појас на магистралниот пат 



DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica                    
УП вон опфат на урбанистички план  со намена Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани (фотонапонски панели 

за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на проектен опфат  КО ТРИ ЧЕШМИ- ВОНГРАД со 

инсталирана моќност до 10 MW ,Општина Штип 

                                                                                                             4 

 

согласно Законот за јавни патишта (сл.весник на РМ  
84/08,52/09,114/09,124/10,23/11,53/11,44/12,168/12,163/13,187/13,39/14,42/14, 
166/14,44/15,166/15,150/15,31/16,71/16 и 174/21) 
        Со сообраќајното решение за пристап до градежните парцели  е 
предвидено изведба на пристапен земјен пат до влезот на ТС Штип,кој е во 
границите на ГУП на градот Штип.  
       За пристап за одржување на 400 kv далекувод ,предвиден е пристап помеѓу 
двете гардежни парцели.  

Во рамките на градежната парцела, не  е предвидена внатрешна 

сообраќајница ,бидејќи се работи за фотонапонски централи со фотонапонски 

панели,пристапот до панелите е потребен само за сервисирање одржување,не е 

предвидено движење со возила во рамки на градежната парцела. 

Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната парцела 

според важечката законска регулатива. Бројот на потребните паркинг места се 

дефинира според одредбите од чл 131 и чл.134 од  Правилникот за 

Урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 225/20;219/21;104/22). 

Потребниот број паркинг места, во зависност од конкретната намена на 

градбата, бројот и структурата на вработени, бројот, фреквенцијата и 

структурата на корисниците, степенот на моторизација, водејќи грижа сите 

потреби од стационарен сообраќај – службен, индивидуален, за возилата и 

механизацијата што се употребува за потребите на основната намена на 

градбата, како и за посетителите и корисниците на градбата  

Според намената на градежната парцела Е-инфраструктура паркирањето е 

според потребите на електричната централата,а според карактерот на работата 

потребен е само пристап на сервисно возило за сервисирање и одржување,чие 

паркирање се организира во рамките на градежната парцела.Во рамките на 

градежната парцела процесот на производство на електрична енергија е 

автоматизиран и не е предвидено постојано вработени лица,единствено е 

сервисирање и одржување на ситемот,кое е повремено.Од тие причини при 

влезот на градежната парцела е предвиден простор за паркирање на едно 

сервисно возило. 
Нивелмански план 
Котата привлез во парцелите  е  289,78мнв.  

Со предложеното решение нултата кота на приземјето во апсолутна вредност 

според потребите од технолошкото решение на фотонапонските панели е 

променлива според падот на теренот и теренските услови и агли на 

инсолација,од тие причини се определува само апсолутна кота при влез. 

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 Водоводна мрежа 

Во рамките на проектниот опфат или не постои ниту е  планиран водоводен 

систем.Намената според својот карактер не побарува потреба од приклучок на 
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вода.Во непосредна близина е изградена водоводна линија ПЕ од 315мм за 

потребите на ТИРЗ ШТИП на која е нанесен заштитен појас. 

Фекална канализациона мрежа 

Во рамките на проектниот опфат или во непосредна близина не постои 

фекална канализација ,и не постои потреба од приклучок на канализациона 

мрежа 

Атмосферска канализациона мрежа 

Во рамките на проектниот опфат или не постои атмосферска канализација 

.Одводнувањето на атмосферските води е во партерните зелени површини. 

Според доставениот податок од ЈП ИСАР Штип покрај проектниот опфат е 

изведен за потребите на ТИРЗ ШТИП  атмосферски канал од 860мм.На трасата 

на колекторот е предвидена заштитен појас од вкупно 12м( 2х6)  

Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 

Во рамките на проектниот опфат постои енергетска мрежа и тоа следната: 

35 kv надземна мрежа, 35 kv подземна мрежа  и 10(20) kv подземна мрежа и 400 

kv далекувод и планирани водови 10(20) kv подземни водови,според 

доставените  податоци . 

Услови за приклучок: Фотонапонските централи  ќе се приклучат во 

дистрибутивниот систем на ,врз основа на условите во тоа подрачје врз основа 

не предходно издадени услови од надлежното претпријатие. 

На 35 kv надземна мрежа, 35 kv подземна мрежа  и 10(20) kv подземна 

мрежа и 400 kv далекувод и планирани водови 10(20) kv подземни водови е 

предвиден заштитен појас согласно мрежните правила. 

На 400 kv далекувод доставен според податоците од АД МЕПСО е 

предвиден заштитен појас согласно мрежните правила од 15м од оската на 

водот на двете страни 

Согласно Законот за енергетика (Сл.Весник на РМ бр.96 од 

28.05.2018год.), Член 203, и Член 204: 

 Не се дозволува изградба и изведување на други работи, засадување на 

дрвја и растенија на земјиште под, над и покрај енергетските објекти уреди и 

постројки, со кои се нарушува процесот на производство, пренесување, 

дистрибуција на енергија или се загрозува безбедноста на луѓето и имотот.  

 По исклучок на претходно наведеното ако изведувањето на работите е 

неопходно заради остварување на јавен интерес, вршителот на енергетската 

дејност, по барање на изведувачот на работите е должен да даде писмена 

согласност за изведување на работите во рок од 15 дена од денот на 

поднесување на барањето, во која ги определува и потребните заштитни  мерки 

за објектите, уредите и постројките. 

 Преземањето на заштитни мерки определени во согласноста која треба да 

ја даде вршителот на енергетска дејност е на трошок на изведувачот на 
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работите. 

 Сопственикот, односно корисникот на земјиште е должен да дозволи 

привремен премин преку тоа земјиште за вршење премер, снимање, 

проектирање и изведување на работи на одржување и реконструкција на 

енергетски објекти, како и за вршење на инспекциски надзор на објектите кои се 

поставени на тоа земјиште.   

 Сопственикот, односно корисникот на земјиштето има право за 

надоместок,  при настаната штета со работите околу вршење премер, 

снимање, проектирање и изведување на работи на одржување и реконструкција 

на енергетски објекти, како и за вршење на инспекциски надзор на објектите 

кои се поставени на тоа земјиште. 

При планирањето земени се во предвид и одредбите од чл104 до чл.112, 

од  Правилник за изградба на надземни електроенергетски водови со номинален 

напон од 1кV до 400кV  (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 25/2019 од 

01.02.2019), односно 

 Сигурносните височини и сигурносните оддалечености од згради што и 

припаѓаат на иста погонска постројка чиј е и електроенергетскиот вод 

(електрани, трансформаторски станици, разводни постројки) а не служат за 

живеење можат да бидат и помали од 3м, ако се предвидат соодветни заштитни 

мерки за случаен допир на спроводник ( на пр. поставување на ограда, на лесно 

уочливи натписи за предупредување и сл.) 

 При вкрстување на високонапонски вод со други високонапонски водови 

и нивно меѓусебно приближување, сигурносната височина на водот изнесува 

2,5м, а сигурносната оддалеченост 1м. Вод со повисок напон по правило се 

поставува над вод со понизок напон, при што горниот вод мора да се изведе со 

електрично засилена изолација. 

Во рамките на проектниот опфат не постои и не е планирана 

телекомуникациска  мрежа 
ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 

Внатрешните површни помеѓу фотонапонските панели ќе се затреви со ниско 

зеленило и влегува во вкупната површина на зеленило,слободниот простор да се 

затревни и посади со ниско зеленило и да се поплочи делот потребен за 

одржување. Минимален процент на озеленетост изнесува 20%. 

Просторот помеѓу панелите влегува во вкупната површина на озеленување. 

Проектниот опфат заради потребите за заштита на системот од пристап на стока 

и луѓе  е потребно да се огради со висока транспарентна заштитна ограда во 

височина од 2,3м 
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 ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO ZA 

GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PРОЕКТЕН  OPFAT 

1.1.  Odredbi  za  ureduvawe  na  prostorot i  grafi~kite  prilozi   se  sostaven  del  

na planot i imaat dejstvo samo vrz graditelskata aktivnost koja }e usledi po 

stapuvawe vo sila na Уrbanisti~kiot proekt  

1.2.  Izgradbata  na novi objekti, izgradbata na komunalnite objekti i instalacii 

kako i vkupnoto prostorno ureduvawe na predmetniot lokalitet treba da se 

izveduva soglasno zakonskata i podzakonskata regulativa, tehni~kite propisi vo 

oblasta na grade`ni{tvoto i urbanizmot kako i ovie parametri {to se sostaven 

del na dokumentacijata. 

1.3.  Vo ovaa zona mo`e da se predviduvaat samo objekti so klasa na namena 
Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
Компатибилна  намена е дозволена Е1.8 - Инфраструктури за пренос на 

електрична енергија  
Rekl 

Нумерички показатели за градежната парцела по овој УП  

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ  ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

со намена Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани                                                       
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

на проектен опфат КО ТРИ ЧЕШМИ-вонград со инсталирана моќност до 10 MW Општина Штип      
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1.1 
1 

Е1.13 Е1.8 7,0 П 68547,57 
37730 37730 

73,31 0,73 
2 12525 12525 

1.2 
1 

Е1.13 Е1.8 7,0 П 52754,05 
32044 32044 

82,22 0,82 
2 11328 11328 

vkupno           121301,62 93627 93627 77,19 0,77 

Посебни услови за електро енергетската мрежа за градежните парцели ГП 

1.1 и ГП 1.2 : 

Согласно Законот за енергетика (Сл.Весник на РМ бр.96 од 

28.05.2018год.), Член 203, и Член 204: 

 Не се дозволува изградба и изведување на други работи, засадување на 

дрвја и растенија на земјиште под, над и покрај енергетските објекти уреди и 

постројки, со кои се нарушува процесот на производство, пренесување, 
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дистрибуција на енергија или се загрозува безбедноста на луѓето и имотот.  

 По исклучок на претходно наведеното ако изведувањето на работите е 

неопходно заради остварување на јавен интерес, вршителот на енергетската 

дејност, по барање на изведувачот на работите е должен да даде писмена 

согласност за изведување на работите во рок од 15 дена од денот на 

поднесување на барањето, во која ги определува и потребните заштитни  мерки 

за објектите, уредите и постројките. 

 Преземањето на заштитни мерки определени во согласноста која треба да 

ја даде вршителот на енергетска дејност е на трошок на изведувачот на 

работите. 

 Сопственикот, односно корисникот на земјиште е должен да дозволи 

привремен премин преку тоа земјиште за вршење премер, снимање, 

проектирање и изведување на работи на одржување и реконструкција на 

енергетски објекти, како и за вршење на инспекциски надзор на објектите кои се 

поставени на тоа земјиште.   

 Сопственикот, односно корисникот на земјиштето има право за 

надоместок,  при настаната штета со работите околу вршење премер, 

снимање, проектирање и изведување на работи на одржување и реконструкција 

на енергетски објекти, како и за вршење на инспекциски надзор на објектите 

кои се поставени на тоа земјиште. 

  

ОГРАДУВАЊЕ НА НОВО ПЛАНИРАНИТЕ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ 

Согласно Правилникот за изградба на надземни електроенергетски 

водови со номинален напон од 1кV до 400кV  (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 

25/2019 од 01.02.2019), поглавје VIII.ЗАЗЕМЈУВАЊЕ ,точка 31 Метални и 

жичени огради ,член 182  потребно е следното: металните и жичените огради 

што се наоѓаат околу објекти,во кои се задржуваат поголем број лица или 

служат за живеење не смеат да се поставуваат во близина на челични и 

армиранобетонски столбови. 

Нивната оддалеченост мора да изнесува најмалку 0,7 Un (см) но не 

помалку од 20-см,каде што Un е номинален напон (kV).За водови со номинален 

напон од  110 kV и повеќе потребно е засметување или мерење на индукуваните 

напони при нормален погон на далноводот.Ако индукуваниот напон спрема 

земјата е поголем од 65 V,мора да се превземат посебни мерки на 

заштита(заземјување,галванско одвојување на делови на оградата,замена на 

оградата и слично).Ако заштитата се врши заземјување,отпорноста на 

заземјувањето не смее да биде поголема од 25  .Сигуроносната оддалеченост 

на водот од металните и жичените огради изнесува 3,0м 

При издавање на Одобрение за градење на оградни зидови да се почитуваат 

горенаведените услови. 
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ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ ЗА ПАРЦЕЛА 1.1 : 

Osnovna klasa na namena: 
Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 

земјиште) 
Компатибилна  намена: 

 Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрична енергија, со максимум 10% 

на учество на збирот на компатибилните намени во однос на основната намена. 

Вo рамките на градежната парцела се предвидени две површини за 

градење,односно објект 1 и објект 2 со дефинирани параметри во нумеричките 

показатели и условите за градење.  

Povr{ina na grade`na parcela                                        68547,57 m2
  

Povr{ina za gradење -објект 1 :                                          37730 m2 
Вкупна етажна povr{ina за градење-објект 1:            37730m

2 
 
Povr{ina za gradење -објект 2 :                                             12525 m2 
Вкупна етажна povr{ina за градење-објект 2:                12525 m2 
Procent na izgradenost на градежната парцела                                   73,31 % 
Koeficient na iskoristenost на градежната парцела                          0,73 
Maksimalna visina na gradewe на градежната парцела                        7 m 
Maksimalen broj na spratovi                                                                             П 
Пристап од пристапен пат до КП 141/1 КО ШТИП 1         
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната 

парцела со почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот 

за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20;104/22). 

Според карактерот на дејноста-производство на електрична енергија ,за кое е 

потребно само одржување и сервисирање,и нема постојано вработени -присутни 

лица,предвидено е само едно паркинг место за сервисно возило 

Минимален процент на озеленетост изнесува 20%. 

Просторот помеѓу панелите влегува во вкупната површина на озеленување. 
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ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ ЗА ПАРЦЕЛА 1.2 : 

Osnovna klasa na namena: 
Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
(фотонапонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 

земјиште) 
Компатибилна  намена: 

 Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрична енергија, со максимум 10% 

на учество на збирот на компатибилните намени во однос на основната намена. 

Вo рамките на градежната парцела се предвидени две површини за 

градење,односно објект 1 и објект 2 со дефинирани параметри во нумеричките 

показатели и условите за градење. 

Povr{ina na grade`na parcela                                        52754,05 m2
  

 

Povr{ina za gradење -објект 1 :                                          32044 m2 
Вкупна етажна povr{ina за градење-објект 1:             32044m

2 
 
Povr{ina za gradење -објект 2 :                                             11328 m2 
Вкупна етажна povr{ina за градење-објект 2:                11328 m2 
 
Procent na izgradenost на градежната парцела                                   82,22 % 
Koeficient na iskoristenost на градежната парцела                          0,82 
Maksimalna visina na gradewe на градежната парцела                        7 m 
Maksimalen broj na spratovi                                                                             П 
Пристап од пристапен пат до КП 141/1 КО ШТИП 1                
Potreben broj na parking mesta:  
 
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната 

парцела со почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот 

за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20;104/22). 

Според карактерот на дејноста-производство на електрична енергија ,за кое е 

потребно само одржување и сервисирање,и нема постојано вработени -присутни 

лица,предвидено е само едно паркинг место за сервисно возило 

 

Минимален процент на озеленетост изнесува 20%. 

Просторот помеѓу панелите влегува во вкупната површина на озеленување. 
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5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА   
 MERKI ZA ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 

Заштита на животна средина 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 

плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување 

на квалитетот на средината за живот и работа. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 

големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 

собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз, и да се постават контејнери 

према видот на отпадот. Просторот околу контејнерите да се уреди за 

овозможување услови за одржување и несметан пристап од сообраќајница. 

Фотонапонската централа, освен со придобивката во намалувањето на енергетскатa 

криза во државата, со својата работа придонесува и за намалување на емисијата на 

CO2 во атмосверата. 

Фотонапонските панели добро се вклопуваат во животната средина, не го 

нарушуваат екосистемот, не вршат некакво загадување и позитивно влијаат на 

микроклимата, 

 Заштита на почвата и подземните води 

Во смисол на заштита на подземните води нема одводнување на отпадни води,и не 

постои загадување на почвата. 

Tokmu zatoa, pri planirawe , potrebno e da se potencira deka sozdatelot 

i/ili posednikot na otpadni materii i emisii gi snosi site tro{oci za 

sanacija na eventualno predizvikanite naru{uvawa vo `ivotnata sredina. 
 MERKI ZA ZA[TITA I SPASUVAWE 

 1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ  

МАТЕРИИ  

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 

изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат  

пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 

спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за 

пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни 

прописи со кои е регулирана оваа област.  

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 

громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

оптоварување. 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 

планови во текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и 

добиените резултати засеизмичност на месното подрачје според очекуваните 

дејности на земјотреси во иднина,основен степен на сеизмички итензитет во 
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подрачјето изнесува 8о по МЦС.Дефинирање на сеизмички хазард всушост 

претставува дефинирање на економско-технички критериуми за прифатливо ниво 

на безбеденост на градежната конструкција заразлични материјали на објектите.За 

да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбата да се гради според 

параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 

планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 

- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 

- непречена интервенција 

- штетите да се сведат на минимум 

- брза санација на последиците. 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И  ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

Мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди 

согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 

и 86/08), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област,да се 

применат со мерки при изградба на објектите 

 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  

При изработка на Основните проекти, потребно е да се изготви елаборат од 

извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања 

 
5.MERKI ZA ZA[TITA OD PO@AR NA OBJEKTITE 

При изработка на Основниот проект да се предвидат и пропишаните мерки за 

заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ 

бр.93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр.67/04), Правилникот за 

мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ 

бр.32/11) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.  

 
MERKI ZA ZA[TITA NA PRIRODNOTO I  KULTURNOTO NASLEDSTVO 

Vo ramki na planskiot opfat ne  se evidentirani spomeni~ni celini. 
ZA[TITA NA PRIRODNO NASLEDSTVO 

Posebno vnimanie pri za{titata na prirodata, treba da se posveti na 

na~inot, vidot i obemot na izgradba {to se predviduva vo za{titenite 

prostori za da se odbegnat ili da se nadminat sudirite i koliziite so 

inkompatibilnite funkcii.  
 

ZA[TITA NA KULTURNO NASLEDSTVO 

 Vo planskiot opfat nema evidentirani spomenici na kultura  
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До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде 

до археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се 

постапува според чл. 65 од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ 

br.20/04, br.115/07, br.18/11, br.148/11, br.23/13, br.137/13, br.38/14 i br.44/14), 

odnosno vednaш da se zapre so otpo~natite grade`ni aktivnosti i da se 

izvesti nadle`nata institucija za zaшtita na kulturnoto nasledstvo vo 

smisla na ~l.129 od Zakonot. 
 

ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР: 
м-р.диа.Лилјана Ивановска  

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica                    
УП вон опфат на урбанистички план  со намена Е1.13-Површински соларни и фотоволтаични електрани (фотонапонски панели 

за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на проектен опфат  КО ТРИ ЧЕШМИ- ВОНГРАД со 

инсталирана моќност до 10 MW ,Општина Штип 
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M-r. LILJANA IVANOVSKA, ., . . 0.0454

:    

D.P.T.U.I."IDEA-KONSALTING"d.o.o.e.l.
ul.Bra}a Miladinovi br.41Strumica tel.034/552002  

lileivan@t-home.mk
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П Р О Е К Т Е Н   ДЕЛ 



 Друштво за градежништво, проектирање и услуги 
БАЛКАН ПРОИНГ ДООЕЛ – Скопје, Македонија 

e-mail: info@balkanproing.mk, www.balkanproing.mk 

 
  
 

И Д Е Е Н    П Р О Е К Т   
 

ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА СО КАПАЦИТЕТ 3.727,8 kWp 
  

 
Инвеститор:  
,,КИТ-ГО СОЛАР ЕНЕРЏИ” ДООЕЛ Штип,  
ул. „Гоце Делчев“ бр. 52, Штип 

 
 
К.П. 7/3 
К.О. Три чешми-Вонград 
Општина Штип 
 
 
 

Техн. Број:     0701_0416/22 

     
  
 

ФАЗА:      АРХИТЕКТУРА 
ЕЛЕКТРОТЕХНИКА 

 
Проектант:    Горан ЈОВАНОВ д.и.а. 
Проектант:    Панче ГАРПОВ д.е.и. 
 

 
 

 
--------------------------- 

управител 

 
 
 
 
 
       Скопје, 
април  2022 
 

mailto:info@balkanproing.mk
http://www.balkanproing.mk/
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Тех.бр.  

0701_0416/22 
Идеен проект за фотонапонски панели за производство на електрична енергија 

со капацитет од 3.727,8 kWp на КП 7/3 КО-Три чешми-Вонград 
април  2022 

 
 
 

I   ОПШТА СОДРЖИНА 
 
- Тековна состојба; 
- Лиценца за проектирање; 
- Учесници во проектот; 
- Решенија за овластување на проектанти; 
- Овластувања од овластените проектанти; 
 

 

II. УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ 

 
 

III. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
- Архитектонско градежен проект; 
- Електротехнички проект; 

 
Архитектонско – Конструктивен дел 

 

Текстуални дел: 

1. Проектна задача  

2. Имотен лист; 

3. Цртежи: 

- Граници на плански опфат  1:500 .............................................................. прилог 01 

- Ситуација со распоред на ФВ модули и трафостаница 1:500 ............. прилог 02 

- Ситуација со распоред на ФВ модули и трафостаница со димензии на низите 
1:500 ...................................................................................................................... прилог 03 

mailto:SODR@INA


 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

 
 
 
 
 
 



Тех.бр.  
0701_0416/22 

Идеен проект за фото-напонски панели за производство на електрична енергија 
со капацитет од 3.727,80 kWp на КП 7/3   КО-Три чешми-Вонград, Штип 

април  2022 

 
 

Во изработка на Идеен проект за Фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија со капацитет од 3.727,80kWp на КП 7/3, КО Три чешми-
Вонград, учествуваа: 

 
 

Проектант - фаза архитектура: 
  

 Горан Јованов,  д.и.а.  

  
 
Проектант – фаза  електротехника: 
 

 Панче Гарпов, д.е.и. 

Соработници: 
  

 Мартина Корлевска, д.е.и. 

 Ристо Марковски, д.е.и. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Тех.бр.  
0701_0416/22 

Идеен проект за фотонапонски панели за производство на електрична енергија 
со капацитет од 3.727,80 kWp на КП 7/3   КО Три чешми Вонград 

април  2022 

 

Врз основа на член 32 став 1 од Законот за градење (Службен весник на Р.М. 

бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 

27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 

31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18) 
 
 

Д.Г.П.У. Балкан ПРОИНГ од Скопје како  

Проектант и изготвувач на Идеен проект за Фото-напонски панели за 

производство на  електрична енергија со капацитет од  3.727,80 kWp 

 на КП 7/3   КО-Три чешми-Вонград  

со тех. бр. 0701_0416/22 

на инвеститорот ,,КИТ-ГО СОЛАР ЕНЕРЏИ” ДООЕЛ Штип,  

донесува: 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

за овластување на Проектант: 

 

фаза архитектура:  

Горан Јованов  д.и.а.               овластување бр. 1. 1332 

  

фаза електротехника:  

Панче  Гарпов д.е.и.               овластување бр. 4. 1021 

 

 

 

 
 
 
Именуваниот е должен при изработка на проектната документација да се 

придржува до постојните и најновите технички прописи и стандарди. 
 
 
 
 

управител: 

 

___________________ 

април  2022, Скопје 
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Идеен проект за фотонапонски панели за производство на електрична енергија 
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април  2022 

 

 
Д.Г.П.У Балкан Проинг ДООЕЛ ул. „Владимир Полежиновски“ бр.19/3-10, Скопје 1000, 

 www.balkanproing.mk 

 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 
ВОВЕД 

Согласно законската регулатива во Македонија овозможено е да се инвестира во 
Фотонапонска централа за производство на електрична енергија од обновливи извори 
како за сопствени потреби така и за продажба на пазарот со електрична енергија преку 
електродистрибутивната мрежа. Фотонапонските панели се со намена за конверзија на 
сончевата светлина т.е. радијација во електрична енергија кој ќе се пласира во 
електродистрибутивната мрежа.  

Инвеститорот КИТ-ГО СОЛАР ЕНЕРЏИ ДООЕЛ од Штип, инвестира во изградба 
на Фoто-напонска централа за производство со 6.840 модули и капацитет од 3.727,8 kWp 
на КО Три чешми - Вонград на дел од КП 7/3, Општина Штип. На истата ќе се монтира 
галванизирана метална конструкција на која ќе се постават фотонапонски панели за 
конврзија на сончевата радијација во електрична енергија.  

СТАНДАРДИ 

Проектот и изведените работи ќе бидат во согласност со Македонските стандарди, 
односно соодветните EN и IEC стандарди за оние делови каде што не постојат МКС 
стандарди, односно: 

*MKS IEC 60050-845 *МКС EN 12665 

*MKS EN 13201 *МКС IEC 60050-845 

*MKS EN 60598 *МКС EN 60719 

*MKS EN 61347 *МКС HD 21.11 S1/ А1 

*MKS EN 50107 *МКС EN 50085 

*MKS EN 61231 *МКС EN 50363 

*MKS EN 50298 *МКС EN 61386 

*МКС Н.Б2.741 *МКС EN 50086 

*МКС Н.Б2.743 *MKC HD 60364-5-54 

*МКС EN 60439 *МКС ЕН 60598 

*МКС EN 60502-1 *МКС EN 60332-1 

 

ПРОЕКТИРАЊЕ 

Проектот е изработен во согласност со: 

- Проектна програма изработена од страна на инвеститорот; 

- Постоечка техничка документација; 

- МКД стандарди и нормативи; 

- Проспекти од старна на производителите на опремата која ќе се вградува; 

 Во согласност со Законот за градење за овој тип на основни проекти потребно да 
се добие Одобрение за градење од страна Локалната самоуправа т.е. од Општина Штип. 

 

http://www.balkanproing.mk/


Фотонапонските панели ќе се монтираат на челична конструкција набиена во 
земја со највисока точка до 2,5m. 

Фотоволтаичната централа ќе може далечински да биде контролирана преку 
мониторинг систем.  

Централата се предвидува да биде со моќност од 3.727,80 kWp. 

Фотоволтаичните панели се поставени во 26 редови со различна димензија кои 
зафаќаат соодветна ортогонална проекција на земјата и тоа: 

- Ред со димензии 20,5m х 4,2м вкупно 1 ред кои зафаќа = 86,10m2; 

- Ред со димензии 40,9m х 4,2м вкупно 2 реда кои зафаќаат = 343,56m2; 

- Ред со димензии 61,6m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 258,72m2; 

- Ред со димензии 82,1m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 344,82m2; 

- Ред со димензии 102,8m х 4,2м вкупно 2 реда кои зафаќаат = 863,52m2; 

- Ред со димензии 123,2m х 4,2м вкупно 3 реда кои зафаќаат = 1.552,32m2; 

- Ред со димензии 143,9m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 604,38m2; 

- Ред со димензии 164,4m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 690,48m2; 

- Ред со димензии 185,1m х 4,2м вкупно 2 реда кои зафаќаат = 1.554,84; 

- Ред со димензии 205,5m х 4,2м вкупно 2 реда кои зафаќаат = 1.726,20m2; 

- Ред со димензии 237,7m х 4,2м вкупно 2 реда кои зафаќаат = 1.996,68m2; 

- Ред со димензии 258,2m х 4,2м вкупно 2 реда кои зафаќаат = 2.168,88m2; 

- Ред со димензии 267,4m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 1.123,08m2; 

- Ред со димензии 246,7m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 1.036,14m2; 

- Ред со димензии 226,2m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 950,04m2; 

- Ред со димензии 175,9m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 755,58m2; 

- Ред со димензии 155,4m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 652,68m2; 

- Ред со димензии 73,1m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 307,022m2; 

т.е. вкупната зафатнина на земјиште со панели ќе биде од 16.998,24 m2. 

 

1. Спецификација на користен простор 

 

Ред. 
Бр. 

Дел Големина Намена 

1 
Граница на  

Катастарска парцела 
72.947,00 m2  

2 
Површина на Г.П. 1.1  

за Објект 1 
37.729,79 m2  

 
Површина на земјиште 

под ФВ панели  
за Објект 1 

16.998,24 m2 
Конверзија на сончева 

енергија 

 



2. Прилози 
- Граници на плански опфат  1:500 .............................................................. прилог 01 
- Ситуација со распоред на ФВ модули и трафостаница ....................... прилог 02 
- Ситуација со распоред на ФВ модули и трафостаница со димензии на низите 
................................................................................................................................ прилог 03 
 
 

  

 

ПОЈАСНУВАЊЕ за градежноконструктивниот дел 

 Објектот представува челична конструкција за фотоволтаична електроцентрала. 
Неговата изградба се предвидува во регионот на гр. Свети Николе, општина Свети 
Николе. Конструкцијата е дизајнирана за следните дејства: 
 

- Ветрот со нормативно натоварување Wm = 0.40kN/m2; 
- Натоварување од снег – St = 1.00kN/m2. 
 

 Фотоволтаичните панели се со димензии 0.992 x 1.650 x 0.040м. и тежина 20.0кг. 
Предвидени се да се монтираат врз челична конструкција од тенкослоен профили. 
Панелите се монтираат под агол од 20 степени со цел оптимално позиционирање 
наспроти сончевите зраци. 
 

 

 
 Носечката конструкција претставува челична конструкција од C- тенкослојни 
профили, според графичкиот дел. Споредните греди претставуваат C-обликуван 
профили 10-40-60-40-10 и 10-40-40-40-10 кои се монтираат на главната греда од C-форма 
профил 10-50-100-50-10 и служат за основа на фотоволтаични панели, кои се 
прицврстуваат со спојки од алуминиум. Главната греда е монтирана за конструкцијата 
со аголен продолжеток и затворен тенкослоен профил 50x20x2. Во зоната над аголниот 
продолжеток треба  да се монтира П-кутија во главната греда која служи за поврзување 



со конструкцијата и за засилување на профилот. Конструкцијата е монтирана на 
минимум 1.6м во теренот C образен профил 16-55-120-55-16мм, со дебелина 4мм. 

 
 Поради недостатокот на геодетски елаборат, пред изработување на елементите, 
задолжително треба да се направи испитување на монтираната конструкција, за да се 
докаже нејзината статика. 
 
 Да се предвиде периодична проверка на носечките елементи од конструкцијата и 
нивните врски. Во случај на навејувања од снег, снегот задолжително да се исчисти од 
панелите, за да се избегнат големи концентрации на притисок во конструктивните 
елементи, како и за осигурување на нормалната работа на фотоволтаичните панели.  
 
      Сите елементи се поцикнувани, согласно EN ISO 1461:2009. 
 
      Материјалите кои се користени за челичната конструкција се: 

- Челик S235JR. 
 

      При изведба на градежно-монтажните работи, треба да се почитуваат строго 
дадените критериуми за безбедна работа. 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 

Идејното решение е направено на барање од страна на Инвеститорот, 

Локацијата каде што е предвидена идната фотоволтаична електрична централа (ФЕЦ) е 

на рамна површина на КП-7/3 за КО Три чешми-вон град. Локацијата е на 41°46'19” Северна  

гео. шир., 22°10'14’’ Источна гео. долж. на 285 м н.в., достапна за механизација со ново  

предвидена земјена сервисна улица 

Фотоволтаична електрична централа (ФЕЦ) е предвидена од следните елементи: 

- Фотоволтаични модули – 545W или сл. 

- Инвертори 3ph – 100кW  

- DC и AC кабли 

- Мониторинг систем  

Фотонапонските модули ја преобразуваат сончевата енергија во електрична и Инвертори 

што ја претвораат еднонасочната струја на модулите во наизменична со параметрите на НН 

мрежа Целиот процес на реализација се одвива без подвижни делови, бучава, загадување и 

радијација. Поради природата на примарната енергија фотонапонската централа ќе работи само 

во светлиот дел од деноноќието (денот). Управувањето и е автоматски и е зависно од 

параметрите на електричната мрежа. Кога електричната мрежа е исклучена, ФЕЦ исто така ќе 

се исклучи. Утврдените материјали и елементи се отпорни на негативни, дури екстремни 

услови за целиот работен век и одговараат на сите постоечки европски стандарди за квалитет. 

Избор на Фотонапонските модули 

За потребите на оваа ФЕЦ се предвидени фотонапонски модули LONGI LR5-72HPH со 

номинална моќност 545 Wp. Фотонапонските модули ќе бидат монтирани врз статични 

конструкции, со ориентација на југ и агол спрема хоризонтот 23°,  и ке бидат поврзани сериски 

во низа. Предвидено е да се користат модули кој ќе се монтираат налегнати на носечката 

конструкција на четири реда, при што растојанието на нај-долните модули од површината на 

теренот е 0,7 м. Растојанието меѓу редовите е избрано да биде 8,8 м. Местоположбата на 

фотонапонските модули спрема аголот на наклонот, ориентацијата, положбата врз 

конструкциите, како и растојанието меѓу редовите е резултат на пред проектното истражување. 

Избор на Инвертори 

Изборот на Инвертори е направен по оценка на компатибилноста помеѓу Инверторите и  

фотонапонските панели. Предвидените инвертори се SUN2000-100KTL-M1 со номинална  

моќност 100 kW. Направениот избор на Инвертори со нивната местоположба овозможува  

делење на ФЕЦ. Секој инверторот може да се исклучи и да се санираат соодветните делови од 

инсталацијата, без тоа да ја наруши работата на останатиот дел од ФЕЦ. Инверторите имаат  



интегрирана заштита од зголемен напон и прекинувач на ДЦ страната, заштита од струја со  

обратен поларитет, галванична поделба. Инверторот се користи оптимално, без да се дозволи  

преоптоварување. Има апаратура за заштита од преоптоварување и куса врска- осигурувач на 

секој инвертор.  

Избор на DC кабли 

Поголемиот дел од каблите се со посебна намена за фотонапонски инсталации на 

отворено. Каблите, кои ќе бидат прицврстени со UV одржлива кабелска врска кон носечката 

конструкција се со специјална изработка за фотонапонски инсталации. Нивните технички 

карактеристики и гаранциите на производителот овозможуваат овој тип кабли да се зајакнат во 

металната конструкција. Тие се направени за отворена монтажа, отпорни се на UV зрачење и 

високи температури.  

Поврзувањето на модулите е преку специјални конектори, кои обезбедуваат максимална 

заштита за време на употреба и монтажа. Конекторите не дозволуваат директен допир до 

струјниот дел на кабелот. Истиот тип конектори се користат и за поврзување на крајните 

модули со каблите. Конекторите имаат дополнителен механизам за заклучување, кој гарантира 

добра галванска врска. За отклучување на соодветниот механизам се користи специјален 

инструмент. 

Избор на AC кабли 

Инверторите се приклучени на нисконапонската табла на трафостаницата. Изборот на 

АС каблите, нивниот пресек ке се изврши согласно пресметките и должината на каблите. 

Каблите ке бидат положени во земјен ров. 

Mониторинг систем 

Системот за мониторинг кој ке се предвиди, има за цел да ја следи работата на 

фотонапонски централа и да алармира во случај на оштетување. Освен тоа, системот за 

мониторинг обезбедува снимање и чување на податоци за работата на централата, кои во 

пригоден начин можат да бидат анализирани во секое време и за секој посакуван период.  

Трафостаници 

Инверторите ќе се приклучат на новопредвидени ТС20(10)/0,4kV. Поради 

техничко групирање на Инверторите предвидени се нови ТС. 

За површина 1 со 6840 модули; 3.727,8 kWp, 38 Инвертори поврзани на ТС-1 и ТС-2 



Location : Europe/Macedonia/StipProject Name : KIT-GO SOLAR ENERGY 
Project No. : 0701_0416/22 
                         0701_0417/22

Grid Voltage : 380V(220V/380V)

System Overview

6840 × LONGI LR5-72HPH-545W(PV Array2) 
Azimuth : 0°, Tilt : 25°, Peak Power : 3727.8kWp 
2124 × LONGI LR5-72HPH-545W(PV Array1) 
Azimuth : 0°, Tilt : 25°, Peak Power : 1157.58kWp

38 × SUN2000-100KTL-M1

12 × SUN2000-100KTL-M1

Technical Specifications

Total Number of PV Modules: 8964 Annual Energy Yield (Approx.):

Peak Power: Number of Inverters: 50

Performance Ratio (Approx.): Rated AC Power:

Specific Energy( Approx.): DC/AC:



СИТУАЦИЈА СО РАСПОРЕД НА

ФВ МОДУЛИ И ТС

(ИДЕЈНО РЕШЕНИЕ)

M = 1:1000

РАЗМЕР

E

01

ЛИСТ БР.ДАТА

ЛОКАЦИЈА

ИНВЕСТИТОР

ВИД НА ПРОЕКТ

ФАЗА

ПРОЕКТАНТИ

РЕВИДЕНТ

ПРИЛОГ

НАЗИВ НА ГРАДБА

ТЕХ. БРОЈ

КП-7/3

КO Три чешми-вон град

Општина Штип

Соработници:

Одговорен проектант:

дипл.ел.инж.Панче Гарпов    бр. Б4.1021

2022

дипл.ел.инж.Мартина Корлевска

дипл.ел.инж.Ристо Марковски

,,K T-  

ул "Гоце Делчев" бр. 52 - Штип

Површина 1     6840 модули; 38 Инвертори; ТС-1 и ТС-2;   3.727,80 kWp

за површински соларни и

фотоволтаични електрани со

инсталирана моќност до 10 MW
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SUN2000-100KTL-M1
Smart String Inverter



Always Available for Highest Yields sales@photomate.eu
w w w . p h o t o m a t e . e u

SUN2000-100KTL-M1  

Technical Specifications

EEffffiicciieennccyy
Max. Efficiency 98.8% @480 V, 98.6% @380 V / 400 V

European Efficiency 98.6% @480 V, 98.4% @380 V / 400 V

IInnppuutt
Max. Input Voltage 1,100 V

Max. Current per MPPT 26 A

Max. Short Circuit Current per MPPT 40 A

Start Voltage 200 V

MPPT Operating Voltage Range 200 V ~ 1,000 V

Nominal Input Voltage 720 V @480 Vac, 600 V @400 Vac, 570 V @380 Vac

Number of Inputs 20

Number of MPP Trackers 10

OOuuttppuutt
Nominal AC Active Power 100,000 W

Max. AC Apparent Power 110,000 VA

Max. AC Active Power (cosφ=1) 110,000 W

Nominal Output Voltage 480 V/ 400 V/ 380 V, 3W+(N)+PE

Rated AC Grid Frequency 50 Hz / 60 Hz

Nominal Output Current 120.3 A @480 V, 144.4 A @400 V, 152.0 A @380 V

Max. Output Current 133.7 A @480 V, 160.4 A @400 V, 168.8 A @380 V

Adjustable Power Factor Range 0.8 LG ... 0.8 LD

Max. Total Harmonic Distortion ＜3%

PPrrootteeccttiioonn
Input-side Disconnection Device Yes

Anti-islanding Protection Yes

AC Overcurrent Protection Yes

DC Reverse-polarity Protection Yes

PV-array String Fault Monitoring Yes

DC Surge Arrester Type II

AC Surge Arrester Type II

DC Insulation Resistance Detection Yes

Residual Current Monitoring Unit Yes

CCoommmmuunniiccaattiioonn
Display LED Indicators, WLAN + APP

USB Yes

MBUS Yes (isolation transformer required)

RS485 Yes

GGeenneerraall
Dimensions (W x H x D) 1,035 x 700 x 365 mm (40.7 x 27.6 x 14.4 inch)

Weight (with mounting plate) 90 kg (198.4 lb.)

Operating Temperature Range -25°C ~ 60°C (-13°F ~ 140°F)

Cooling Method Smart Air Cooling

Max. Operating Altitude without Derating 4,000 m (13,123 ft.)

Relative Humidity 0 ~ 100%

DC Connector Staubli MC4

AC Connector Waterproof Connector + OT/DT Terminal

Protection Degree IP66

Topology Transformerless

SSttaannddaarrdd  CCoommpplliiaannccee  ((mmoorree  aavvaaiillaabbllee  uuppoonn  rreeqquueesstt))

Certificates EN 62109-1/-2, IEC 62109-1/-2, EN 50530, IEC 62116, IEC 61727, IEC 60068, IEC 61683



 Друштво за градежништво, проектирање и услуги 
БАЛКАН ПРОИНГ ДООЕЛ – Скопје, Македонија 

e-mail: info@balkanproing.mk, www.balkanproing.mk 

 
  
 

И Д Е Е Н    П Р О Е К Т   
 

ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА СО КАПАЦИТЕТ 1.157,58 kWp 
  

 
Инвеститор:  
,,КИТ-ГО СОЛАР ЕНЕРЏИ” ДООЕЛ Штип,  
ул. „Гоце Делчев“ бр. 52, Штип 

 
 
К.П. 7/3 
К.О. Три чешми-Вонград 
Општина Штип 
 
 
 

Техн. Број:     0701_0417/22 

     
  
 

ФАЗА:      АРХИТЕКТУРА 
ЕЛЕКТРОТЕХНИКА 

 
Проектант:    Горан ЈОВАНОВ д.и.а. 
Проектант:    Панче ГАРПОВ д.е.и. 
 

 
 

 
--------------------------- 

управител 

 
 
 
 
 
       Скопје, 
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Тех.бр.  

0701_0417/22 
Идеен проект за фотонапонски панели за производство на електрична енергија 

со капацитет од 1.157,58 kWp на КП 7/3 КО-Три чешми-Вонград 
април  2022 

 
 
 

I   ОПШТА СОДРЖИНА 
 
- Тековна состојба; 
- Лиценца за проектирање; 
- Учесници во проектот; 
- Решенија за овластување на проектанти; 
- Овластувања од овластените проектанти; 
 

II. УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ 
 
 

III. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
- Архитектонско градежен проект; 
- Електротехнички проект; 

 
Архитектонско – Конструктивен дел 

 

Текстуални дел: 

1. Проектна задача  

2. Имотен лист; 

3. Цртежи: 

- Граници на плански опфат  1:500 .............................................................. прилог 01 

- Ситуација со распоред на ФВ модули и трафостаница 1:500 ............. прилог 02 

- Ситуација со распоред на ФВ модули и трафостаница со димензии на низите 
1:500 ...................................................................................................................... прилог 03 
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Тех.бр.  
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Идеен проект за фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија со капацитет од 1.157,58 kWp на КП 7/3   КО Три чешми-Вонград 

април  2022 

 
 

Во изработка на Идеен проект за Фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија со капацитет од 1.157,58 kWp на КП 7/3, КО Три чешми-
Вонград, учествуваа: 

 
 

Проектант - фаза архитектура: 
  

 Горан Јованов,  д.и.а.  

  
 
Проектант – фаза  електротехника: 
 

 Панче Гарпов, д.е.и. 

Соработници: 
  

 Мартина Корлевска, д.е.и. 

 Ристо Марковски, д.е.и. 
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април  2022 

 

Врз основа на член 32 став 1 од Законот за градење (Службен весник на Р.М. 

бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 

27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 

31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18) 
 
 

Д.Г.П.У. Балкан ПРОИНГ од Скопје како  

Проектант и изготвувач на Идеен проект за Фото-напонски панели за 

производство на  електрична енергија со капацитет од  1.157,58 kWp 

 на КП 7/3   КО-Три чешми-Вонград  

со тех. бр. 0701_0417/22 

на инвеститорот ,,КИТ-ГО СОЛАР ЕНЕРЏИ” ДООЕЛ Штип,  

донесува: 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

за овластување на Проектант: 

 

фаза архитектура:  

Горан Јованов  д.и.а.               овластување бр. 1. 1332 

  

фаза електротехника:  

Панче  Гарпов д.е.и.               овластување бр. 4. 1021 

 

 

 

 
 
 
Именуваниот е должен при изработка на проектната документација да се 

придржува до постојните и најновите технички прописи и стандарди. 
 
 
 
 

управител: 

 

___________________ 

април  2022, Скопје 
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Д.Г.П.У Балкан Проинг ДООЕЛ ул. „Владимир Полежиновски“ бр.19/3-10, Скопје 1000, 

 www.balkanproing.mk 

 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 
ВОВЕД 

Согласно законската регулатива во Македонија овозможено е да се инвестира во 
Фотонапонска централа за производство на електрична енергија од обновливи извори 
како за сопствени потреби така и за продажба на пазарот со електрична енергија преку 
електродистрибутивната мрежа. Фотонапонските панели се со намена за конверзија на 
сончевата светлина т.е. радијација во електрична енергија кој ќе се пласира во 
електродистрибутивната мрежа.  

Инвеститорот КИТ-ГО СОЛАР ЕНЕРЏИ ДООЕЛ од Штип, инвестира во изградба 
на Фoто-напонска централа за производство со поставени 2124 модули и капацитет од 
1.157,58 kWp на КО Три ќешмо - Вонград на дел од КП 7/3, Општина Штип. На истата 
ќе се монтира галванизирана метална конструкција на која ќе се постават 
фотонапонски панели за конврзија на сончевата радијација во електрична енергија.  

СТАНДАРДИ 

Проектот и изведените работи ќе бидат во согласност со Македонските стандарди, 
односно соодветните EN и IEC стандарди за оние делови каде што не постојат МКС 
стандарди, односно: 

*MKS IEC 60050-845 *МКС EN 12665 

*MKS EN 13201 *МКС IEC 60050-845 

*MKS EN 60598 *МКС EN 60719 

*MKS EN 61347 *МКС HD 21.11 S1/ А1 

*MKS EN 50107 *МКС EN 50085 

*MKS EN 61231 *МКС EN 50363 

*MKS EN 50298 *МКС EN 61386 

*МКС Н.Б2.741 *МКС EN 50086 

*МКС Н.Б2.743 *MKC HD 60364-5-54 

*МКС EN 60439 *МКС ЕН 60598 

*МКС EN 60502-1 *МКС EN 60332-1 

 

ПРОЕКТИРАЊЕ 

Проектот е изработен во согласност со: 

- Проектна програма изработена од страна на инвеститорот; 

- Постоечка техничка документација; 

- МКД стандарди и нормативи; 

- Проспекти од старна на производителите на опремата која ќе се вградува; 

 Во согласност со Законот за градење за овој тип на основни проекти потребно да 
се добие Одобрение за градење од страна Локалната самоуправа т.е. од Општина Штип. 

 

http://www.balkanproing.mk/


Фотонапонските панели ќе се монтираат на челична конструкција набиена во 
земја со највисока точка до 2,5m. 

Фотоволтаичната централа ќе може далечински да биде контролирана преку 
мониторинг систем.  

Централата се предвидува да биде со моќност од 1.157,58 kWp. 

Фотоволтаичните панели се поставени во 26 редови со различна димензија кои 
зафаќаат соодветна ортогонална проекција на земјата и тоа: 

- Ред со димензии 20,5m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 86,10m2; 

- Ред со димензии 40,9m х 4,2м вкупно 2 реда кои зафаќаат = 343,56m2; 

- Ред со димензии 52,3m х 4,2м вкупно 2 реда кои зафаќаат = 439,32m2; 

- Ред со димензии 61,4m х 4,2м вкупно 3 реда кои зафаќаат = 773,64m2; 

- Ред со димензии 72,8m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 305,76m2; 

- Ред со димензии 81,9m х 4,2м вкупно 3 реда кои зафаќаат = 1.031,94m2; 

- Ред со димензии 93,3m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 391,86m2; 

- Ред со димензии 102,4m х 4,2м вкупно 4 реда кои зафаќаат = 1.720,32m2; 

т.е. вкупната зафатнина на земјиште со панели ќе биде од 5.092,50 m2. 

 

1. Спецификација на користен простор 

 

Ред. 
Бр. 

Дел Големина Намена 

1 
Граница на  

Катастарска парцела 
72.947,00 m2  

2 
Површина на Г.П. 1.1  

за Објект 2 
12.525,12 m2  

3 
Површина на земјиште 

под ФВ панели  
за Објект 2 

5.092,50 m2 
Конверзија на сончева 

енергија 

 

2. Прилози 
- Граници на плански опфат  1:500 .............................................................. прилог 01 
- Ситуација со распоред на ФВ модули и трафостаница 1:500 ............. прилог 02 
- Ситуација со распоред на ФВ модули и трафостаница со димензии на низите 
1:500 ...................................................................................................................... прилог 03 
 
 

  

 

 

 

 



ПОЈАСНУВАЊЕ за градежноконструктивниот дел 

 Објектот представува челична конструкција за фотоволтаична електроцентрала. 
Неговата изградба се предвидува во регионот на гр. Свети Николе, општина Свети 
Николе. Конструкцијата е дизајнирана за следните дејства: 
 

- Ветрот со нормативно натоварување Wm = 0.40kN/m2; 
- Натоварување од снег – St = 1.00kN/m2. 
 

 Фотоволтаичните панели се со димензии 0.992 x 1.650 x 0.040м. и тежина 20.0кг. 
Предвидени се да се монтираат врз челична конструкција од тенкослоен профили. 
Панелите се монтираат под агол од 20 степени со цел оптимално позиционирање 
наспроти сончевите зраци. 
 

 

 
 Носечката конструкција претставува челична конструкција од C- тенкослојни 
профили, според графичкиот дел. Споредните греди претставуваат C-обликуван 
профили 10-40-60-40-10 и 10-40-40-40-10 кои се монтираат на главната греда од C-форма 
профил 10-50-100-50-10 и служат за основа на фотоволтаични панели, кои се 
прицврстуваат со спојки од алуминиум. Главната греда е монтирана за конструкцијата 
со аголен продолжеток и затворен тенкослоен профил 50x20x2. Во зоната над аголниот 
продолжеток треба  да се монтира П-кутија во главната греда која служи за поврзување 
со конструкцијата и за засилување на профилот. Конструкцијата е монтирана на 
минимум 1.6м во теренот C образен профил 16-55-120-55-16мм, со дебелина 4мм. 

 
 Поради недостатокот на геодетски елаборат, пред изработување на елементите, 
задолжително треба да се направи испитување на монтираната конструкција, за да се 
докаже нејзината статика. 
 
 Да се предвиде периодична проверка на носечките елементи од конструкцијата и 
нивните врски. Во случај на навејувања од снег, снегот задолжително да се исчисти од 



панелите, за да се избегнат големи концентрации на притисок во конструктивните 
елементи, како и за осигурување на нормалната работа на фотоволтаичните панели.  
 
      Сите елементи се поцикнувани, согласно EN ISO 1461:2009. 
 
      Материјалите кои се користени за челичната конструкција се: 

- Челик S235JR. 
 

      При изведба на градежно-монтажните работи, треба да се почитуваат строго 
дадените критериуми за безбедна работа. 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 

Идејното решение е направено на барање од страна на Инвеститорот, 

Локацијата каде што е предвидена идната фотоволтаична електрична централа (ФЕЦ) е  

на рамна површина на КП-7/3 за КО Три чешми-вон град. Локацијата е на 41°46'19” Северна  

гео. шир., 22°10'14’’ Источна гео. долж. на 285 м н.в., достапна за механизација со ново  

предвидена земјена сервисна улица 

Фотоволтаична електрична централа (ФЕЦ) е предвидена од следните елементи: 

- Фотоволтаични модули – 545W или сл. 

- Инвертори 3ph – 100кW  

- DC и AC кабли 

- Мониторинг систем  

Фотонапонските модули ја преобразуваат сончевата енергија во електрична и Инвертори 

што ја претвораат еднонасочната струја на модулите во наизменична со параметрите на НН 

мрежа. Целиот процес на реализација се одвива без подвижни делови, бучава, загадување и 

радијација. Поради природата на примарната енергија фотонапонската централа ќе работи само 

во светлиот дел од деноноќието (денот). Управувањето и е автоматски и е зависно од 

параметрите на електричната мрежа. Кога електричната мрежа е исклучена, ФЕЦ исто така ќе 

се исклучи. Утврдените материјали и елементи се отпорни на негативни, дури екстремни 

услови за целиот работен век и одговараат на сите постоечки европски стандарди за квалитет. 

Избор на Фотонапонските модули 

За потребите на оваа ФЕЦ се предвидени фотонапонски модули LONGI LR5-72HPH со 

номинална моќност 545 Wp. Фотонапонските модули ќе бидат монтирани врз статични 

конструкции, со ориентација на југ и агол спрема хоризонтот 23°,  и ке бидат поврзани сериски 

во низа. Предвидено е да се користат модули кој ќе се монтираат налегнати на носечката 

конструкција на четири реда, при што растојанието на нај-долните модули од површината на 

теренот е 0,7 м. Растојанието меѓу редовите е избрано да биде 8,8 м. Местоположбата на 

фотонапонските модули спрема аголот на наклонот, ориентацијата, положбата врз 

конструкциите, како и растојанието меѓу редовите е резултат на пред проектното истражување. 

Избор на Инвертори  

Изборот на Инвертори е направен по оценка на компатибилноста помеѓу Инверторите и  

фотонапонските панели. Предвидените инвертори се SUN2000-100KTL-M1 со номинална  

моќност 100 kW. Направениот избор на Инвертори со нивната местоположба овозможува  

делење на ФЕЦ. Секој инверторот може да се исклучи и да се санираат соодветните делови од  

инсталацијата, без тоа да ја наруши работата на останатиот дел од ФЕЦ. Инверторите имаат  



интегрирана заштита од зголемен напон и прекинувач на ДЦ страната, заштита од струја со  

обратен поларитет, галванична поделба. Инверторот се користи оптимално, без да се дозволи  

преоптоварување. Има апаратура за заштита од преоптоварување и куса врска- осигурувач на  

секој инвертор.  

Избор на DC кабли  

Поголемиот дел од каблите се со посебна намена за фотонапонски инсталации на 

отворено. Каблите, кои ќе бидат прицврстени со UV одржлива кабелска врска кон носечката 

конструкција се со специјална изработка за фотонапонски инсталации. Нивните технички 

карактеристики и гаранциите на производителот овозможуваат овој тип кабли да се зајакнат во 

металната конструкција. Тие се направени за отворена монтажа, отпорни се на UV зрачење и 

високи температури.  

Поврзувањето на модулите е преку специјални конектори, кои обезбедуваат максимална 

заштита за време на употреба и монтажа. Конекторите не дозволуваат директен допир до 

струјниот дел на кабелот. Истиот тип конектори се користат и за поврзување на крајните 

модули со каблите. Конекторите имаат дополнителен механизам за заклучување, кој гарантира 

добра галванска врска. За отклучување на соодветниот механизам се користи специјален 

инструмент. 

Избор на AC кабли 

Инверторите се приклучени на нисконапонската табла на трафостаницата. Изборот на 

АС каблите, нивниот пресек ке се изврши согласно пресметките и должината на каблите. 

Каблите ке бидат положени во земјен ров. 

Mониторинг систем 

Системот за мониторинг кој ке се предвиди, има за цел да ја следи работата на 

фотонапонски централа и да алармира во случај на оштетување. Освен тоа, системот за 

мониторинг обезбедува снимање и чување на податоци за работата на централата, кои во 

пригоден начин можат да бидат анализирани во секое време и за секој посакуван период.  

Трафостаници 

Инверторите ќе се приклучат на новопредвидени ТС20(10)/0,4kV. Поради  

техничко групирање на Инверторите предвидени се нови ТС. 

За површина 2 со 2124 модули; 1.157,58 kWp, 12 Инвертори поврзани на ТС-3  

 



Location : Europe/Macedonia/StipProject Name : KIT-GO SOLAR ENERGY 
Project No. : 0701_0416/22 
                         0701_0417/22

Grid Voltage : 380V(220V/380V)

System Overview

6840 × LONGI LR5-72HPH-545W(PV Array2) 
Azimuth : 0°, Tilt : 25°, Peak Power : 3727.8kWp 
2124 × LONGI LR5-72HPH-545W(PV Array1) 
Azimuth : 0°, Tilt : 25°, Peak Power : 1157.58kWp

38 × SUN2000-100KTL-M1

12 × SUN2000-100KTL-M1

Technical Specifications

Total Number of PV Modules: 8964 Annual Energy Yield (Approx.):

Peak Power: Number of Inverters: 50

Performance Ratio (Approx.): Rated AC Power:

Specific Energy( Approx.): DC/AC:



Површина 2     2124 модули; 12 Инвертори; ТС-3;   1.157,58 kWp

СИТУАЦИЈА СО РАСПОРЕД НА

ФВ МОДУЛИ И ТС

(ИДЕЈНО РЕШЕНИЕ)

M = 1:1000
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SUN2000-100KTL-M1
Smart String Inverter



Always Available for Highest Yields sales@photomate.eu
w w w . p h o t o m a t e . e u

SUN2000-100KTL-M1  

Technical Specifications

EEffffiicciieennccyy
Max. Efficiency 98.8% @480 V, 98.6% @380 V / 400 V

European Efficiency 98.6% @480 V, 98.4% @380 V / 400 V

IInnppuutt
Max. Input Voltage 1,100 V

Max. Current per MPPT 26 A

Max. Short Circuit Current per MPPT 40 A

Start Voltage 200 V

MPPT Operating Voltage Range 200 V ~ 1,000 V

Nominal Input Voltage 720 V @480 Vac, 600 V @400 Vac, 570 V @380 Vac

Number of Inputs 20

Number of MPP Trackers 10

OOuuttppuutt
Nominal AC Active Power 100,000 W

Max. AC Apparent Power 110,000 VA

Max. AC Active Power (cosφ=1) 110,000 W

Nominal Output Voltage 480 V/ 400 V/ 380 V, 3W+(N)+PE

Rated AC Grid Frequency 50 Hz / 60 Hz

Nominal Output Current 120.3 A @480 V, 144.4 A @400 V, 152.0 A @380 V

Max. Output Current 133.7 A @480 V, 160.4 A @400 V, 168.8 A @380 V

Adjustable Power Factor Range 0.8 LG ... 0.8 LD

Max. Total Harmonic Distortion ＜3%

PPrrootteeccttiioonn
Input-side Disconnection Device Yes

Anti-islanding Protection Yes

AC Overcurrent Protection Yes

DC Reverse-polarity Protection Yes

PV-array String Fault Monitoring Yes

DC Surge Arrester Type II

AC Surge Arrester Type II

DC Insulation Resistance Detection Yes

Residual Current Monitoring Unit Yes

CCoommmmuunniiccaattiioonn
Display LED Indicators, WLAN + APP

USB Yes

MBUS Yes (isolation transformer required)

RS485 Yes

GGeenneerraall
Dimensions (W x H x D) 1,035 x 700 x 365 mm (40.7 x 27.6 x 14.4 inch)

Weight (with mounting plate) 90 kg (198.4 lb.)

Operating Temperature Range -25°C ~ 60°C (-13°F ~ 140°F)

Cooling Method Smart Air Cooling

Max. Operating Altitude without Derating 4,000 m (13,123 ft.)

Relative Humidity 0 ~ 100%

DC Connector Staubli MC4

AC Connector Waterproof Connector + OT/DT Terminal

Protection Degree IP66

Topology Transformerless

SSttaannddaarrdd  CCoommpplliiaannccee  ((mmoorree  aavvaaiillaabbllee  uuppoonn  rreeqquueesstt))

Certificates EN 62109-1/-2, IEC 62109-1/-2, EN 50530, IEC 62116, IEC 61727, IEC 60068, IEC 61683



 Друштво за градежништво, проектирање и услуги 
БАЛКАН ПРОИНГ ДООЕЛ – Скопје, Македонија 

e-mail: info@balkanproing.mk, www.balkanproing.mk 

 
  
 

И Д Е Е Н    П Р О Е К Т   
 

ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА СО КАПАЦИТЕТ 3.041,10 kWp 
  

 
Инвеститор:  
,,ВИТ ЕВА И ЈАНА ЕЛЕКТРИК” ДООЕЛ Штип,  
ул. „Гоце Делчев“ бр. 34, Штип 

 
 
К.П. 7/5 и 7/6 
К.О. Три чешми-Вонград 
Општина Штип 
 
 
 

Техн. Број:     0701_0418/22 

     
  
 

ФАЗА:      АРХИТЕКТУРА 
ЕЛЕКТРОТЕХНИКА 

 
Проектант:    Горан ЈОВАНОВ д.и.а. 
Проектант:    Панче ГАРПОВ д.е.и. 
 

 
 

 
--------------------------- 

управител 

 
 
 
 
 
       Скопје, 
април  2022 
 

mailto:info@balkanproing.mk
http://www.balkanproing.mk/
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……………………………………………………………………………………… 



 
Тех.бр.  

0701_0418/22 
Идеен проект за фотонапонски панели за производство на електрична енергија 

со капацитет од 3.041,10 kWp на КП 7/5 и 7/6 КО-Три чешми-Вонград 
април  2022 

 
 
 

I   ОПШТА СОДРЖИНА 
 
- Тековна состојба; 
- Лиценца за проектирање; 
- Учесници во проектот; 
- Решенија за овластување на проектанти; 
- Овластувања од овластените проектанти; 
 

II. УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ 
 
 

III. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
- Архитектонско градежен проект; 
- Електротехнички проект; 

 
Архитектонско – Конструктивен дел 

 

Текстуални дел: 

1. Проектна задача  

2. Имотен лист; 

3. Цртежи: 

- Граници на плански опфат  1:500 .............................................................. прилог 01 

- Ситуација со распоред на ФВ модули и трафостаница 1:500 ............. прилог 02 

- Ситуација со распоред на ФВ модули и трафостаница со димензии на низите 
1:500 ...................................................................................................................... прилог 03 
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Тех.бр.  
0701_0418/22 

Идеен проект за фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија со капацитет од 3.041,10  kWp на КП 7/5 и 7/6   КО Три чешми-Вонград 

април  2022 

 
 

Во изработка на Идеен проект за Фото-напонски панели за производство на 
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со тех. бр. 0701_0418/22 

на инвеститорот ,,ВИТ ЕВА И ЈАНА ЕЛЕКТРИК” ДООЕЛ Штип,  
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Панче  Гарпов д.е.и.               овластување бр. 4. 1021 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 
ВОВЕД 

Согласно законската регулатива во Македонија овозможено е да се инвестира во 
Фотонапонска централа за производство на електрична енергија од обновливи извори 
како за сопствени потреби така и за продажба на пазарот со електрична енергија преку 
електродистрибутивната мрежа. Фотонапонските панели се со намена за конверзија на 
сончевата светлина т.е. радијација во електрична енергија кој ќе се пласира во 
електродистрибутивната мрежа.  

Инвеститорот ВИТ ЕВА И ЈАНА ЕЛЕКТРИК ДООЕЛ од Штип, инвестира во 
изградба на Фoто-напонска централа за производство со поставени 5.580 модули и 
капацитет од 3.041,1 kWp на КО Три чешми - Вонград на дел од КП 7/5 и 7/6, Општина 
Штип. На истата ќе се монтира галванизирана метална конструкција на која ќе се 
постават фотонапонски панели за конврзија на сончевата радијација во електрична 
енергија.  

СТАНДАРДИ 

Проектот и изведените работи ќе бидат во согласност со Македонските стандарди, 
односно соодветните EN и IEC стандарди за оние делови каде што не постојат МКС 
стандарди, односно: 

*MKS IEC 60050-845 *МКС EN 12665 

*MKS EN 13201 *МКС IEC 60050-845 

*MKS EN 60598 *МКС EN 60719 

*MKS EN 61347 *МКС HD 21.11 S1/ А1 

*MKS EN 50107 *МКС EN 50085 

*MKS EN 61231 *МКС EN 50363 

*MKS EN 50298 *МКС EN 61386 

*МКС Н.Б2.741 *МКС EN 50086 

*МКС Н.Б2.743 *MKC HD 60364-5-54 

*МКС EN 60439 *МКС ЕН 60598 

*МКС EN 60502-1 *МКС EN 60332-1 

 

ПРОЕКТИРАЊЕ 

Проектот е изработен во согласност со: 

- Проектна програма изработена од страна на инвеститорот; 

- Постоечка техничка документација; 

- МКД стандарди и нормативи; 

- Проспекти од старна на производителите на опремата која ќе се вградува; 

 Во согласност со Законот за градење за овој тип на основни проекти потребно да 
се добие Одобрение за градење од страна Локалната самоуправа т.е. од Општина Штип 

http://www.balkanproing.mk/


Фотонапонските панели ќе се монтираат на челична конструкција набиена во 
земја со највисока точка до 2,5m. 

Фотоволтаичната централа ќе може далечински да биде контролирана преку 
мониторинг систем.  

Централата се предвидува да биде со моќност од 3.041,10 kWp. 

Фотоволтаичните панели се поставени во 21 редови со различна димензија кои 
зафаќаат соодветна ортогонална проекција на земјата и тоа: 

- Ред со димензии 52,5m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 220,50m2;  

- Ред со димензии 73,1m х 4,2м вкупно 2 реда кои зафаќаат = 614,04 m2;  

- Ред со димензии 93,6m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 393,12m2;  

- Ред со димензии 102,8m х 4,2м вкупно 2 реда кои зафаќаат = 863,52 m2;  

- Ред со димензии 143,9m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 604,38m2;  

- Ред со димензии 164,4m х 4,2м вкупно 2 реда кои зафаќаат = 1.380,96 m2;  

- Ред со димензии 196,6m х 4,2м вкупно 2 реда кои зафаќаат = 1.651,44 m2;  

- Ред со димензии 217,0m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 911,40 m2;  

- Ред со димензии 237,7m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 998,34 m2;  

- Ред со димензии 267,4m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 1.123,08 m2;  

- Ред со димензии 246,7m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 1.036,14 m2;  

- Ред со димензии 287,8m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 1.208,76 m2;  

- Ред со димензии 258,2m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 1.084,44 m2;  

- Ред со димензии 226,2m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 950,04 m2;  

- Ред со димензии 134,8m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 566,16m2;  

- Ред со димензии 40,9m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 171,78m2;  

- Ред со димензии 20,5m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 86,10m2;  

т.е. вкупната зафатнина на земјиште со панели ќе биде од 13.864,20 m2.  
 

1. Спецификација на користен простор 

 

Ред. 
Бр. 

Дел Големина Намена 

1 
Граница на Катастарска 

парцела 7/5 и 7/6 
72.947,00 m2  

2 
Површина на Г.П. 1.2  

за Објект 1 
32.044,32 m2  

3 
Површина на земјиште 

под ФВ панели  
за Објект 1 

13.864,20 m2 
Конверзија на сончева 

енергија 

 



2. Прилози 
- Граници на плански опфат  1:500 .............................................................. прилог 01 
- Ситуација со распоред на ФВ модули и трафостаница 1:500 ............. прилог 02 
- Ситуација со распоред на ФВ модули и трафостаница со димензии на низите 
1:500 ...................................................................................................................... прилог 03 
 

ПОЈАСНУВАЊЕ за градежноконструктивниот дел 

 Објектот представува челична конструкција за фотоволтаична електроцентрала. 
Неговата изградба се предвидува во регионот на гр. Свети Николе, општина Свети 
Николе. Конструкцијата е дизајнирана за следните дејства: 
 

- Ветрот со нормативно натоварување Wm = 0.40kN/m2; 
- Натоварување од снег – St = 1.00kN/m2. 
 

 Фотоволтаичните панели се со димензии 0.992 x 1.650 x 0.040м. и тежина 20.0кг. 
Предвидени се да се монтираат врз челична конструкција од тенкослоен профили. 
Панелите се монтираат под агол од 20 степени со цел оптимално позиционирање 
наспроти сончевите зраци. 
 

 

 
 Носечката конструкција претставува челична конструкција од C- тенкослојни 
профили, според графичкиот дел. Споредните греди претставуваат C-обликуван 
профили 10-40-60-40-10 и 10-40-40-40-10 кои се монтираат на главната греда од C-форма 
профил 10-50-100-50-10 и служат за основа на фотоволтаични панели, кои се 
прицврстуваат со спојки од алуминиум. Главната греда е монтирана за конструкцијата 
со аголен продолжеток и затворен тенкослоен профил 50x20x2. Во зоната над аголниот 
продолжеток треба  да се монтира П-кутија во главната греда која служи за поврзување 
со конструкцијата и за засилување на профилот. Конструкцијата е монтирана на 
минимум 1.6м во теренот C образен профил 16-55-120-55-16мм, со дебелина 4мм. 

 



 Поради недостатокот на геодетски елаборат, пред изработување на елементите, 
задолжително треба да се направи испитување на монтираната конструкција, за да се 
докаже нејзината статика. 
 
 Да се предвиде периодична проверка на носечките елементи од конструкцијата и 
нивните врски. Во случај на навејувања од снег, снегот задолжително да се исчисти од 
панелите, за да се избегнат големи концентрации на притисок во конструктивните 
елементи, како и за осигурување на нормалната работа на фотоволтаичните панели.  
 
      Сите елементи се поцикнувани, согласно EN ISO 1461:2009. 
 
      Материјалите кои се користени за челичната конструкција се: 

- Челик S235JR. 
 

      При изведба на градежно-монтажните работи, треба да се почитуваат строго 
дадените критериуми за безбедна работа. 
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IDEEN PROEKT 

 

OBJEKT: POVR[INSKI SOLARNI I FOTOVOLTAI^NI  

ELEKTRANI SO INSTALIRANA MO]NOST 

DO 10MWp 

  MESTO:  KP-7/5 I KP-7/6, KO TRI ^E[MI-von grad, [TIP  

  INVESTITOR: ,,VIT EVA I JANA ELEKTRIK,, DOOEL - [TIP 

  PROEKTIRA: DGPU "BALKAN PROING"DOOEL - SKOPJE 

  THE.BR.  0701_0418/22 

   

 

        

                                                                                 

            Proektant      

                        dipl.el.in`. Pan~e Garpov 

                Ovl.br. B4.1021 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SODR@INA NA PROEKTOT 

 

 

  A.TEKST 

  

1. Naslovna strana 

2. Sodr`ina na proektot     

 3. Tehni~ki opis 

 4. El.presmetki  

 

  B. CRTE@I 

  

1. Situacija so raspored na FV moduli i TS (idejno re{enie) 
2. Katalog na fotovoltai~ni moduli 
3. Katalog na Invertori   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 

Идејното решение е направено на барање од страна на Инвеститорот, 

Локацијата каде што е предвидена идната фотоволтаична електрична централа (ФЕЦ) е  

на рамна површина на КП-7/5, КП-7/6 за КО Три чешми-вон град. Локацијата е на  

41°46'19” Северна гео. шир., 22°10'14’’ Источна гео. долж. на 285 м н.в., достапна за  

механизација со новопредвидена земјена сервисна улица 

Фотоволтаична електрична централа (ФЕЦ) е предвидена од следните елементи: 

- Фотоволтаични модули – 545W или сл. 

- Инвертори 3ph – 100кW  

- DC и AC кабли 

- Мониторинг систем  

Фотонапонските модули ја преобразуваат сончевата енергија во електрична и Инвертори 

што ја претвораат еднонасочната струја на модулите во наизменична со параметрите на НН 

мрежа Целиот процес на реализација се одвива без подвижни делови, бучава, загадување и 

радијација. Поради природата на примарната енергија фотонапонската централа ќе работи само 

во светлиот дел од деноноќието (денот). Управувањето и е автоматски и е зависно од 

параметрите на електричната мрежа. Кога електричната мрежа е исклучена, ФЕЦ исто така ќе 

се исклучи. Утврдените материјали и елементи се отпорни на негативни, дури екстремни 

услови за целиот работен век и одговараат на сите постоечки европски стандарди за квалитет. 

Избор на Фотонапонските модули 

За потребите на оваа ФЕЦ се предвидени фотонапонски модули LONGI LR5-72HPH со 

номинална моќност 545 Wp. Фотонапонските модули ќе бидат монтирани врз статични 

конструкции, со ориентација на југ и агол спрема хоризонтот 23°,  и ке бидат поврзани сериски 

во низа. Предвидено е да се користат модули кој ќе се монтираат налегнати на носечката 

конструкција на четири реда, при што растојанието на нај-долните модули од површината на 

теренот е 0,7 м. Растојанието меѓу редовите е избрано да биде 8,8 м. Местоположбата на 

фотонапонските модули спрема аголот на наклонот, ориентацијата, положбата врз 

конструкциите, како и растојанието меѓу редовите е резултат на пред проектното истражување. 

Избор на Инвертори  

Изборот на Инвертори е направен по оценка на компатибилноста помеѓу Инверторите и  

фотонапонските панели. Предвидените инвертори се SUN2000-100KTL-M1 со номинална  

моќност 100 kW. Направениот избор на Инвертори со нивната местоположба овозможува  

делење на ФЕЦ. Секој инверторот може да се исклучи и да се санираат соодветните делови од  

инсталацијата, без тоа да ја наруши работата на останатиот дел од ФЕЦ. Инверторите имаат  



интегрирана заштита од зголемен напон и прекинувач на ДЦ страната, заштита од струја со  

обратен поларитет, галванична поделба. Инверторот се користи оптимално, без да се дозволи  

преоптоварување. Има апаратура за заштита од преоптоварување и куса врска- осигурувач на  

секој инвертор.  

Избор на DC кабли  

Поголемиот дел од каблите се со посебна намена за фотонапонски инсталации на 

отворено. Каблите, кои ќе бидат прицврстени со UV одржлива кабелска врска кон носечката 

конструкција се со специјална изработка за фотонапонски инсталации. Нивните технички 

карактеристики и гаранциите на производителот овозможуваат овој тип кабли да се зајакнат во 

металната конструкција. Тие се направени за отворена монтажа, отпорни се на UV зрачење и 

високи температури.  

Поврзувањето на модулите е преку специјални конектори, кои обезбедуваат максимална 

заштита за време на употреба и монтажа. Конекторите не дозволуваат директен допир до 

струјниот дел на кабелот. Истиот тип конектори се користат и за поврзување на крајните 

модули со каблите. Конекторите имаат дополнителен механизам за заклучување, кој гарантира 

добра галванска врска. За отклучување на соодветниот механизам се користи специјален 

инструмент. 

Избор на AC кабли 

Инверторите се приклучени на нисконапонската табла на трафостаницата. Изборот на 

АС каблите, нивниот пресек ке се изврши согласно пресметките и должината на каблите. 

Каблите ке бидат положени во земјен ров. 

Mониторинг систем 

Системот за мониторинг кој ке се предвиди, има за цел да ја следи работата на 

фотонапонски централа и да алармира во случај на оштетување. Освен тоа, системот за 

мониторинг обезбедува снимање и чување на податоци за работата на централата, кои во 

пригоден начин можат да бидат анализирани во секое време и за секој посакуван период.  

Трафостаници 

Инверторите ќе се приклучат на новопредвидени ТС20(10)/0,4kV. Поради  

техничко групирање на Инверторите предвидени се нови ТС.       

За површина 1 со 5580 модули; 3.041,1 kWp, 31 Инвертори поврзани на ТС-1 и ТС-2 
 



Location : Europe/Macedonia/StipProject Name : VIT EVA I JANA ELEKTRIK 
Project No. : 0701_0418/22     
                          0701_0419/22

Grid Voltage : 380V(220V/380V)

System Overview

1800 × LONGI LR5-72HPH-545W(PV Array1) 
Azimuth : 0°, Tilt : 25°, Peak Power : 981.0kWp 
5580 × LONGI LR5-72HPH-545W(PV Array2) 
Azimuth : 0°, Tilt : 25°, Peak Power : 3041.1kWp 

10 × SUN2000-100KTL-M1

31 × SUN2000-100KTL-M1

Technical Specifications

Total Number of PV Modules: 7380 Annual Energy Yield (Approx.):

Peak Power: Number of Inverters: 41

Performance Ratio (Approx.): Rated AC Power:

Specific Energy( Approx.): DC/AC:



Површина 1    5580 модули; 31 Инвертори; ТС-1 и ТС-2;   3.041,1 kWp
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SUN2000-100KTL-M1
Smart String Inverter



Always Available for Highest Yields sales@photomate.eu
w w w . p h o t o m a t e . e u

SUN2000-100KTL-M1  

Technical Specifications

EEffffiicciieennccyy
Max. Efficiency 98.8% @480 V, 98.6% @380 V / 400 V

European Efficiency 98.6% @480 V, 98.4% @380 V / 400 V

IInnppuutt
Max. Input Voltage 1,100 V

Max. Current per MPPT 26 A

Max. Short Circuit Current per MPPT 40 A

Start Voltage 200 V

MPPT Operating Voltage Range 200 V ~ 1,000 V

Nominal Input Voltage 720 V @480 Vac, 600 V @400 Vac, 570 V @380 Vac

Number of Inputs 20

Number of MPP Trackers 10

OOuuttppuutt
Nominal AC Active Power 100,000 W

Max. AC Apparent Power 110,000 VA

Max. AC Active Power (cosφ=1) 110,000 W

Nominal Output Voltage 480 V/ 400 V/ 380 V, 3W+(N)+PE

Rated AC Grid Frequency 50 Hz / 60 Hz

Nominal Output Current 120.3 A @480 V, 144.4 A @400 V, 152.0 A @380 V

Max. Output Current 133.7 A @480 V, 160.4 A @400 V, 168.8 A @380 V

Adjustable Power Factor Range 0.8 LG ... 0.8 LD

Max. Total Harmonic Distortion ＜3%

PPrrootteeccttiioonn
Input-side Disconnection Device Yes

Anti-islanding Protection Yes

AC Overcurrent Protection Yes

DC Reverse-polarity Protection Yes

PV-array String Fault Monitoring Yes

DC Surge Arrester Type II

AC Surge Arrester Type II

DC Insulation Resistance Detection Yes

Residual Current Monitoring Unit Yes

CCoommmmuunniiccaattiioonn
Display LED Indicators, WLAN + APP

USB Yes

MBUS Yes (isolation transformer required)

RS485 Yes

GGeenneerraall
Dimensions (W x H x D) 1,035 x 700 x 365 mm (40.7 x 27.6 x 14.4 inch)

Weight (with mounting plate) 90 kg (198.4 lb.)

Operating Temperature Range -25°C ~ 60°C (-13°F ~ 140°F)

Cooling Method Smart Air Cooling

Max. Operating Altitude without Derating 4,000 m (13,123 ft.)

Relative Humidity 0 ~ 100%

DC Connector Staubli MC4

AC Connector Waterproof Connector + OT/DT Terminal

Protection Degree IP66

Topology Transformerless

SSttaannddaarrdd  CCoommpplliiaannccee  ((mmoorree  aavvaaiillaabbllee  uuppoonn  rreeqquueesstt))

Certificates EN 62109-1/-2, IEC 62109-1/-2, EN 50530, IEC 62116, IEC 61727, IEC 60068, IEC 61683



 Друштво за градежништво, проектирање и услуги 
БАЛКАН ПРОИНГ ДООЕЛ – Скопје, Македонија 

e-mail: info@balkanproing.mk, www.balkanproing.mk 

 
  
 

И Д Е Е Н    П Р О Е К Т   
 

ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА СО КАПАЦИТЕТ 981,0 kWp 
  

 
Инвеститор:  
,,ВИТ ЕВА И ЈАНА ЕЛЕКТРИК” ДООЕЛ Штип,  
ул. „Гоце Делчев“ бр. 34, Штип 

 
 
К.П. 7/5 и 7/6 
К.О. Три чешми-Вонград 
Општина Штип 
 
 
 

Техн. Број:     0701_0419/22 

     
  
 

ФАЗА:      АРХИТЕКТУРА 
ЕЛЕКТРОТЕХНИКА 

 
Проектант:    Горан ЈОВАНОВ д.и.а. 
Проектант:    Панче ГАРПОВ д.е.и. 
 

 
 

 
--------------------------- 

управител 

 
 
 
 
 
       Скопје, 
април  2022 
 

mailto:info@balkanproing.mk
http://www.balkanproing.mk/
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Тех.бр.  

0701_0419/22 
Идеен проект за фотонапонски панели за производство на електрична енергија 

со капацитет од 981,0 kWp на КП 7/5 и 7/6 КО-Три чешми-Вонград 
април  2022 

 
 
 

I   ОПШТА СОДРЖИНА 
 
- Тековна состојба; 
- Лиценца за проектирање; 
- Учесници во проектот; 
- Решенија за овластување на проектанти; 
- Овластувања од овластените проектанти; 
 

II. УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ 
 
 

III. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
- Архитектонско градежен проект; 
- Електротехнички проект; 

 
Архитектонско – Конструктивен дел 

 

Текстуални дел: 

1. Проектна задача  

2. Имотен лист; 

3. Цртежи: 

- Граници на плански опфат  1:500 .............................................................. прилог 01 

- Ситуација со распоред на ФВ модули и трафостаница 1:500 ............. прилог 02 

- Ситуација со распоред на ФВ модули и трафостаница со димензии на низите 
1:500 ...................................................................................................................... прилог 03 

 

mailto:SODR@INA


 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

 
 
 
 
 
 



Тех.бр.  
0701_0419/22 

Идеен проект за фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија со капацитет од 981,0  kWp на КП 7/5 и 7/6   КО Три чешми-Вонград 

април  2022 

 
 

Во изработка на Идеен проект за Фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија со капацитет од 981,0 kWp на КП 7/5 и 7/6, КО Три чешми-
Вонград, учествуваа: 

 
 

Проектант - фаза архитектура: 
  

 Горан Јованов,  д.и.а.  

  
 
Проектант – фаза  електротехника: 
 

 Панче Гарпов, д.е.и. 

Соработници: 
  

 Мартина Корлевска, д.е.и. 

 Ристо Марковски, д.е.и. 
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Идеен проект за фотонапонски панели за производство на електрична енергија 
со капацитет од 981,0  kWp на КП 7/5 и 7/6   КО Три чешми Вонград 

април  2022 

 

Врз основа на член 32 став 1 од Законот за градење (Службен весник на Р.М. 

бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 

27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 

31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18) 
 
 

Д.Г.П.У. Балкан ПРОИНГ од Скопје како  

Проектант и изготвувач на Идеен проект за Фото-напонски панели за 

производство на  електрична енергија со капацитет од  981,0  kWp 

 на КП 7/5 и 7/6   КО-Три чешми-Вонград  

со тех. бр. 0701_0419/22 

на инвеститорот ,,ВИТ ЕВА И ЈАНА ЕЛЕКТРИК” ДООЕЛ Штип,  

донесува: 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

за овластување на Проектант: 

 

фаза архитектура:  

Горан Јованов  д.и.а.               овластување бр. 1. 1332 

  

фаза електротехника:  

Панче  Гарпов д.е.и.               овластување бр. 4. 1021 

 

 

 

 
 
 
Именуваниот е должен при изработка на проектната документација да се 

придржува до постојните и најновите технички прописи и стандарди. 
 
 
 
 

управител: 

 

___________________ 

април  2022, Скопје 
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април  2022 

 

 
Д.Г.П.У Балкан Проинг ДООЕЛ ул. „Владимир Полежиновски“ бр.19/3-10, Скопје 1000, 

 www.balkanproing.mk 

 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 
ВОВЕД 

Согласно законската регулатива во Македонија овозможено е да се инвестира во 
Фотонапонска централа за производство на електрична енергија од обновливи извори 
како за сопствени потреби така и за продажба на пазарот со електрична енергија преку 
електродистрибутивната мрежа. Фотонапонските панели се со намена за конверзија на 
сончевата светлина т.е. радијација во електрична енергија кој ќе се пласира во 
електродистрибутивната мрежа.  

Инвеститорот ВИТ ЕВА И ЈАНА ЕЛЕКТРИК ДООЕЛ од Штип, инвестира во 
изградба на Фoто-напонска централа за производство со поставени 1.800 модули и 
капацитет од 981,0 kWp на КО Три чешми - Вонград на дел од КП 7/5 и 7/6, Општина 
Штип. На истата ќе се монтира галванизирана метална конструкција на која ќе се 
постават фотонапонски панели за конврзија на сончевата радијација во електрична 
енергија.  

СТАНДАРДИ 

Проектот и изведените работи ќе бидат во согласност со Македонските стандарди, 
односно соодветните EN и IEC стандарди за оние делови каде што не постојат МКС 
стандарди, односно: 

*MKS IEC 60050-845 *МКС EN 12665 

*MKS EN 13201 *МКС IEC 60050-845 

*MKS EN 60598 *МКС EN 60719 

*MKS EN 61347 *МКС HD 21.11 S1/ А1 

*MKS EN 50107 *МКС EN 50085 

*MKS EN 61231 *МКС EN 50363 

*MKS EN 50298 *МКС EN 61386 

*МКС Н.Б2.741 *МКС EN 50086 

*МКС Н.Б2.743 *MKC HD 60364-5-54 

*МКС EN 60439 *МКС ЕН 60598 

*МКС EN 60502-1 *МКС EN 60332-1 

 

ПРОЕКТИРАЊЕ 

Проектот е изработен во согласност со: 

- Проектна програма изработена од страна на инвеститорот; 

- Постоечка техничка документација; 

- МКД стандарди и нормативи; 

- Проспекти од старна на производителите на опремата која ќе се вградува; 

 Во согласност со Законот за градење за овој тип на основни проекти потребно да 
се добие Одобрение за градење од страна Локалната самоуправа т.е. од Општина Свети 
Николе. 

http://www.balkanproing.mk/


Фотонапонските панели ќе се монтираат на челична конструкција набиена во 
земја со највисока точка до 2,5m. 

Фотоволтаичната централа ќе може далечински да биде контролирана преку 
мониторинг систем.  

Централата се предвидува да биде со моќност од 981,0 kWp. 

Фотоволтаичните панели се поставени во 15 редови со различна димензија кои 
зафаќаат соодветна ортогонална проекција на земјата и тоа: 

- Ред со димензии 11,4m х 4,2м вкупно 2 реда кои зафаќаат = 95,76 m2; 

- Ред со димензии 32,0m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 134,40 m2; 

- Ред со димензии 61,4m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 257,88 m2; 

- Ред со димензии 82,1m х 4,2м вкупно 7 реда кои зафаќаат = 2.413,74 m2; 

- Ред со димензии 93,6m х 4,2м вкупно 3 реда кои зафаќаат = 1.179,36 m2; 

- Ред со димензии 73,0m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 306,60 m2; 

- Ред со димензии 52,3m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 219,66 m2; 

- Ред со димензии 31,8m х 4,2м вкупно 1 реда кои зафаќаат = 133,56 m2; 

 

т.е. вкупната зафатнина на земјиште со панели ќе биде од 4.740,96 m2. 

 

1. Спецификација на користен простор 

 

Ред. 
Бр. 

Дел Големина Намена 

1 
Граница на Катастарска 

парцела 7/5 и 7/6 
59.613,00 m2  

2 
Површина на Г.П. 1.2  

за Објект 2 
11.327,65 m2  

3 
Површина на земјиште 

под ФВ панели  
за Објект 2 

4.740,96 m2 
Конверзија на сончева 

енергија 

 

2. Прилози 
- Граници на плански опфат  1:500 .............................................................. прилог 01 
- Ситуација со распоред на ФВ модули и трафостаница 1:500 ............. прилог 02 
- Ситуација со распоред на ФВ модули и трафостаница со димензии на низите 
1:500 ...................................................................................................................... прилог 03 
 
 

  

 

 

 



ПОЈАСНУВАЊЕ за градежноконструктивниот дел 

 Објектот представува челична конструкција за фотоволтаична електроцентрала. 
Неговата изградба се предвидува во регионот на гр. Свети Николе, општина Свети 
Николе. Конструкцијата е дизајнирана за следните дејства: 
 

- Ветрот со нормативно натоварување Wm = 0.40kN/m2; 
- Натоварување од снег – St = 1.00kN/m2. 
 

 Фотоволтаичните панели се со димензии 0.992 x 1.650 x 0.040м. и тежина 20.0кг. 
Предвидени се да се монтираат врз челична конструкција од тенкослоен профили. 
Панелите се монтираат под агол од 20 степени со цел оптимално позиционирање 
наспроти сончевите зраци. 
 

 

 
 Носечката конструкција претставува челична конструкција од C- тенкослојни 
профили, според графичкиот дел. Споредните греди претставуваат C-обликуван 
профили 10-40-60-40-10 и 10-40-40-40-10 кои се монтираат на главната греда од C-форма 
профил 10-50-100-50-10 и служат за основа на фотоволтаични панели, кои се 
прицврстуваат со спојки од алуминиум. Главната греда е монтирана за конструкцијата 
со аголен продолжеток и затворен тенкослоен профил 50x20x2. Во зоната над аголниот 
продолжеток треба  да се монтира П-кутија во главната греда која служи за поврзување 
со конструкцијата и за засилување на профилот. Конструкцијата е монтирана на 
минимум 1.6м во теренот C образен профил 16-55-120-55-16мм, со дебелина 4мм. 

 
 Поради недостатокот на геодетски елаборат, пред изработување на елементите, 
задолжително треба да се направи испитување на монтираната конструкција, за да се 
докаже нејзината статика. 
 
 Да се предвиде периодична проверка на носечките елементи од конструкцијата и 
нивните врски. Во случај на навејувања од снег, снегот задолжително да се исчисти од 



панелите, за да се избегнат големи концентрации на притисок во конструктивните 
елементи, како и за осигурување на нормалната работа на фотоволтаичните панели.  
 
      Сите елементи се поцикнувани, согласно EN ISO 1461:2009. 
 
      Материјалите кои се користени за челичната конструкција се: 

- Челик S235JR. 
 

      При изведба на градежно-монтажните работи, треба да се почитуваат строго 
дадените критериуми за безбедна работа. 
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IDEEN PROEKT 

 

OBJEKT: POVR[INSKI SOLARNI I FOTOVOLTAI^NI  

ELEKTRANI SO INSTALIRANA MO]NOST 

DO 10MWp 

  MESTO:  KP-7/5 I KP-7/6, KO TRI ^E[MI-von grad, [TIP  

  INVESTITOR: ,,VIT EVA I JANA ELEKTRIK,, DOOEL - [TIP 

  PROEKTIRA: DGPU "BALKAN PROING"DOOEL - SKOPJE 

  THE.BR.  0701_0419/22 

   

 

        

                                                                                 

            Proektant      

                        dipl.el.in`. Pan~e Garpov 

                Ovl.br. B4.1021 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SODR@INA NA PROEKTOT 

 

 

  A.TEKST 

  

1. Naslovna strana 

2. Sodr`ina na proektot     

 3. Tehni~ki opis 

 4. El.presmetki  

 

  B. CRTE@I 

  

1. Situacija so raspored na FV moduli i TS (idejno re{enie) 
2. Katalog na fotovoltai~ni moduli 
3. Katalog na Invertori   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 

Идејното решение е направено на барање од страна на Инвеститорот, 

Локацијата каде што е предвидена идната фотоволтаична електрична централа (ФЕЦ) е  

на рамна површина на КП-7/5, КП-7/6 за КО Три чешми-вон град. Локацијата е на  

41°46'19” Северна гео. шир., 22°10'14’’ Источна гео. долж. на 285 м н.в., достапна за  

механизација со новопредвидена земјена сервисна улица 

Фотоволтаична електрична централа (ФЕЦ) е предвидена од следните елементи: 

- Фотоволтаични модули – 545W или сл. 

- Инвертори 3ph – 100кW  

- DC и AC кабли 

- Мониторинг систем  

Фотонапонските модули ја преобразуваат сончевата енергија во електрична и Инвертори 

што ја претвораат еднонасочната струја на модулите во наизменична со параметрите на НН 

мрежа Целиот процес на реализација се одвива без подвижни делови, бучава, загадување и 

радијација. Поради природата на примарната енергија фотонапонската централа ќе работи само 

во светлиот дел од деноноќието (денот). Управувањето и е автоматски и е зависно од 

параметрите на електричната мрежа. Кога електричната мрежа е исклучена, ФЕЦ исто така ќе 

се исклучи. Утврдените материјали и елементи се отпорни на негативни, дури екстремни 

услови за целиот работен век и одговараат на сите постоечки европски стандарди за квалитет. 

Избор на Фотонапонските модули 

За потребите на оваа ФЕЦ се предвидени фотонапонски модули LONGI LR5-72HPH со 

номинална моќност 545 Wp. Фотонапонските модули ќе бидат монтирани врз статични 

конструкции, со ориентација на југ и агол спрема хоризонтот 23°,  и ке бидат поврзани сериски 

во низа. Предвидено е да се користат модули кој ќе се монтираат налегнати на носечката 

конструкција на четири реда, при што растојанието на нај-долните модули од површината на 

теренот е 0,7 м. Растојанието меѓу редовите е избрано да биде 8,8 м. Местоположбата на 

фотонапонските модули спрема аголот на наклонот, ориентацијата, положбата врз 

конструкциите, како и растојанието меѓу редовите е резултат на пред проектното истражување. 

Избор на Инвертори  

Изборот на Инвертори е направен по оценка на компатибилноста помеѓу Инверторите и  

фотонапонските панели. Предвидените инвертори се SUN2000-100KTL-M1 со номинална  

моќност 100 kW. Направениот избор на Инвертори со нивната местоположба овозможува  

делење на ФЕЦ. Секој инверторот може да се исклучи и да се санираат соодветните делови од  

инсталацијата, без тоа да ја наруши работата на останатиот дел од ФЕЦ. Инверторите имаат  



интегрирана заштита од зголемен напон и прекинувач на ДЦ страната, заштита од струја со  

обратен поларитет, галванична поделба. Инверторот се користи оптимално, без да се дозволи  

преоптоварување. Има апаратура за заштита од преоптоварување и куса врска- осигурувач на  

секој инвертор.  

Избор на DC кабли  

Поголемиот дел од каблите се со посебна намена за фотонапонски инсталации на 

отворено. Каблите, кои ќе бидат прицврстени со UV одржлива кабелска врска кон носечката 

конструкција се со специјална изработка за фотонапонски инсталации. Нивните технички 

карактеристики и гаранциите на производителот овозможуваат овој тип кабли да се зајакнат во 

металната конструкција. Тие се направени за отворена монтажа, отпорни се на UV зрачење и 

високи температури.  

Поврзувањето на модулите е преку специјални конектори, кои обезбедуваат максимална 

заштита за време на употреба и монтажа. Конекторите не дозволуваат директен допир до 

струјниот дел на кабелот. Истиот тип конектори се користат и за поврзување на крајните 

модули со каблите. Конекторите имаат дополнителен механизам за заклучување, кој гарантира 

добра галванска врска. За отклучување на соодветниот механизам се користи специјален 

инструмент. 

Избор на AC кабли 

Инверторите се приклучени на нисконапонската табла на трафостаницата. Изборот на 

АС каблите, нивниот пресек ке се изврши согласно пресметките и должината на каблите. 

Каблите ке бидат положени во земјен ров. 

Mониторинг систем 

Системот за мониторинг кој ке се предвиди, има за цел да ја следи работата на 

фотонапонски централа и да алармира во случај на оштетување. Освен тоа, системот за 

мониторинг обезбедува снимање и чување на податоци за работата на централата, кои во 

пригоден начин можат да бидат анализирани во секое време и за секој посакуван период.  

Трафостаници 

Инверторите ќе се приклучат на новопредвидени ТС20(10)/0,4kV. Поради  

техничко групирање на Инверторите предвидени се нови ТС.     

За површина 2 со 1800 модули; 981, kWp, 10 Инвертори поврзани на ТС-3 
 



Location : Europe/Macedonia/StipProject Name : VIT EVA I JANA ELEKTRIK 
Project No. : 0701_0418/22     
                          0701_0419/22

Grid Voltage : 380V(220V/380V)

System Overview

1800 × LONGI LR5-72HPH-545W(PV Array1) 
Azimuth : 0°, Tilt : 25°, Peak Power : 981.0kWp 
5580 × LONGI LR5-72HPH-545W(PV Array2) 
Azimuth : 0°, Tilt : 25°, Peak Power : 3041.1kWp 

10 × SUN2000-100KTL-M1

31 × SUN2000-100KTL-M1

Technical Specifications

Total Number of PV Modules: 7380 Annual Energy Yield (Approx.):

Peak Power: Number of Inverters: 41

Performance Ratio (Approx.): Rated AC Power:

Specific Energy( Approx.): DC/AC:



Површина 2     1800 модули; 10 Инвертори; ТС-3;   981,0 kWp

СИТУАЦИЈА СО РАСПОРЕД НА

ФВ МОДУЛИ И ТС

(ИДЕЈНО РЕШЕНИЕ)

M = 1:1000
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Соработници:

Одговорен проектант:

дипл.ел.инж.Панче Гарпов    бр. Б4.1021

2022

дипл.ел.инж.Мартина Корлевска
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фотоволтаични електрани со

инсталирана моќност до 10 MW
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SUN2000-100KTL-M1  

Technical Specifications

EEffffiicciieennccyy
Max. Efficiency 98.8% @480 V, 98.6% @380 V / 400 V

European Efficiency 98.6% @480 V, 98.4% @380 V / 400 V

IInnppuutt
Max. Input Voltage 1,100 V

Max. Current per MPPT 26 A

Max. Short Circuit Current per MPPT 40 A

Start Voltage 200 V

MPPT Operating Voltage Range 200 V ~ 1,000 V

Nominal Input Voltage 720 V @480 Vac, 600 V @400 Vac, 570 V @380 Vac

Number of Inputs 20

Number of MPP Trackers 10

OOuuttppuutt
Nominal AC Active Power 100,000 W

Max. AC Apparent Power 110,000 VA

Max. AC Active Power (cosφ=1) 110,000 W

Nominal Output Voltage 480 V/ 400 V/ 380 V, 3W+(N)+PE

Rated AC Grid Frequency 50 Hz / 60 Hz

Nominal Output Current 120.3 A @480 V, 144.4 A @400 V, 152.0 A @380 V

Max. Output Current 133.7 A @480 V, 160.4 A @400 V, 168.8 A @380 V

Adjustable Power Factor Range 0.8 LG ... 0.8 LD

Max. Total Harmonic Distortion ＜3%

PPrrootteeccttiioonn
Input-side Disconnection Device Yes

Anti-islanding Protection Yes

AC Overcurrent Protection Yes

DC Reverse-polarity Protection Yes

PV-array String Fault Monitoring Yes

DC Surge Arrester Type II

AC Surge Arrester Type II

DC Insulation Resistance Detection Yes

Residual Current Monitoring Unit Yes

CCoommmmuunniiccaattiioonn
Display LED Indicators, WLAN + APP

USB Yes

MBUS Yes (isolation transformer required)

RS485 Yes

GGeenneerraall
Dimensions (W x H x D) 1,035 x 700 x 365 mm (40.7 x 27.6 x 14.4 inch)

Weight (with mounting plate) 90 kg (198.4 lb.)

Operating Temperature Range -25°C ~ 60°C (-13°F ~ 140°F)

Cooling Method Smart Air Cooling

Max. Operating Altitude without Derating 4,000 m (13,123 ft.)

Relative Humidity 0 ~ 100%

DC Connector Staubli MC4

AC Connector Waterproof Connector + OT/DT Terminal

Protection Degree IP66

Topology Transformerless

SSttaannddaarrdd  CCoommpplliiaannccee  ((mmoorree  aavvaaiillaabbllee  uuppoonn  rreeqquueesstt))

Certificates EN 62109-1/-2, IEC 62109-1/-2, EN 50530, IEC 62116, IEC 61727, IEC 60068, IEC 61683
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